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Allgemeine Vorbemerkungen

Zeichenerkléarung

In den Tabellen der vorliegenden Verdffentlichung
werden folgende Zeichen bendtzt:

Linie (-): a) das Merkmal existiert nicht;

b) das Merkmal existiert zwar und
wird erhoben, aber es kommen
keine entsprechenden Félle vor.

Vier Punkte das Merkmal existiert zwar, aber die
(or): Haufigkeiten sind aus irgendeinem
Grund unbekannt.

Zwei Punkte anstelle jener Zahlen, die zwar von

(..): null verschieden sind, aber weniger
als die Halfte der kleinsten Einheit
ausmachen, die in der Tabelle zur
Darstellung gebracht werden kann.

Abkilrzungen

In dieser Veroffentlichung werden folgende Abkdr-
zungen verwendet:

ASTAT: Landesinstitut fir Statistik, Bozen;

ISTAT: Nationalinstitut fur Statistik, Rom.

Avvertenze

Segni convenzionali

Nelle tavole della presente pubblicazione sono
adoperati i seguenti segni convenzionali:

Linea (-): a) quando il fenomeno non esi-
ste;

b) quando il fenomeno esiste e
viene rilevato, ma i casi non
si sono verificati.

Quattro puntini quando il fenomeno esiste, ma i

(oer): dati non si conoscono per qual-
siasi ragione.

Due puntini per i numeri che, seppure diversi

(..): da zero, non raggiungono la meta
della cifra dell'ordine minimo con-
siderato.

Sigle

Nella presente pubblicazione:

la sigla ASTAT indica I'lstituto provinciale di stati-
stica, Bolzano;

la sigla ISTAT indica l'lstituto nazionale di stati-
stica, Roma.
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Vorwort

Premessa

Mit Stichtag 24. Oktober 2010 wurde in ganz
Italien die 6. Landwirtschaftszéhlung durch-
gefihrt. Dabei wurden fir samtliche land-
und forstwirtschaftlichen Betriebe die Struk-
turmerkmale und Tatigkeiten im Landwirt-
schaftsjahr 2009-2010 erhoben. Wenngleich
die historische Kontinuitat mit den vorher-
gehenden Zahlungen gewéhrleistet wurde,
war die 6. Landwirtschaftszahlung doch von
einer Vielzahl von organisatorischen und
technisch-methodischen Neuerungen ge-
kennzeichnet, die eine hohe Datenqualitat
ermoglicht haben. Es entstand ein umfas-
sendes Bild der lokalen Landwirtschaft und
ihrer Entwicklung im letzten Jahrzehnt.

Die relevantesten Ergebnisse sind in der
vorliegenden Publikation zusammengefasst:
Darin finden sich ein Textteil und eine Ta-
bellensammlung. Der Textteil enthalt Daten
zu den Betrieben sowie Informationen tber
die Bodennutzung, die Tierhaltung, die Ar-
beitskréfte und sonstige Aspekte des land-
wirtschaftlichen Betriebes, teilweise auch
mit territorialer Gliederung. Die umfassende,
in sieben Kapitel gegliederte Tabellensamm-
lung ist - dank der Vielzahl der darin ent-
haltenen Daten und Informationen - eine
ideale Dokumentationsgrundlage fir Stu-
denten, Professoren, Forscher oder Fach-
leute im landwirtschaftlichen Bereich.

Bozen, im Oktober 2013

Johanna Plasinger Scartezzini
Direktorin des Landesinstitutes fiir Statistik
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Con data di riferimento 24 ottobre 2010 si &
svolto in tutta Italia il 6° Censimento gene-
rale dell'agricoltura nel cui ambito sono state
rilevate le caratteristiche strutturali e le atti-
vita dell'annata agraria 2009-2010 di tutte le
aziende agricole e forestali. Il 6° Censimen-
to generale dell’agricoltura pur salvaguar-
dando la continuita storica rispetto ai censi-
menti passati, € stato caratterizzato da nu-
merose innovazioni che hanno interessato
aspetti organizzativi e tecnico-metodologici
che hanno permesso un elevato standard
qualitativo dei dati. Il risultato € un quadro
completo del comparto agricolo provinciale
e della sua evoluzione nel corso dell'ultimo
decennio.

La presente pubblicazione ne riassume i
risultati piu significativi, raccogliendo al suo
interno una parte testuale e una raccolta di
tabelle. Nella parte testuale vengono analiz-
zati i principali fenomeni, quali le caratteri-
stiche aziendali, 'utilizzazione dei terreni, gli
allevamenti, la manodopera aziendale e al-
tre attivitd connesse all’azienda, anche con
un dettaglio territoriale. L'esaustiva raccolta
di tabelle, suddivisa in sette capitoli, con la
sua molteplicita di informazioni e dati, si
presta come ideale strumento di documen-
tazione per studenti, professori, ricercatori o
esperti del settore agricolo.

Bolzano, ottobre 2013

Johanna Plasinger Scartezzini
Direttrice dell’lstituto provinciale di statistica
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Einleitung

Introduzione

Die endgiiltigen Daten der 6. Allgemeinen
Landwirtschaftszahlung, die mit Stichtag 24.
Oktober 2010 durchgefiihrt wurde, geben
einen Uberblick Uber die Sudtiroler Landwirt-
schaft und ihre Entwicklung im Laufe des
vergangenen Jahrzehnts und ermdoglichen
die Betrachtung der raumlichen Unterschie-
de auf gesamtstaatlicher Ebene.

Mit der Zahlung im Jahr 2010 wurden zahl-
reiche grundsatzliche Anderungen einge-
fuhrt, sowohl in Bezug auf die Kriterien zur
Bestimmung des Erhebungsbereiches, der
an die Verordnung (EG) Nr. 1166/2008 an-
gepasst wurde, als auch auf die Liste der
Erhebungseinheiten, die vor der Zahlung er-
stellt wurde.

Um die Vergleichbarkeit mit den friheren
Zahlungen zu bewahren, hat das Istat
zudem die Daten aus dem Jahr 2000 unter
Berlcksichtigung der neuen Kriterien um-
gerechnet. Aus diesem Grund sind die in
dieser Mitteilung enthaltenen Daten zum Jahr
2000 nicht mit jenen aus friiheren Astat-
Mitteilungen vergleichbar. AufRerdem wird
bei der Analyse nach Bezirksgemeinschaft
die Standortgemeinde des Betriebssitzes
berucksichtigt.

Wichtigste Kennzahlen

| risultati definitivi del 6° Censimento Gene-
rale dell’Agricoltura, effettuato con riferimen-
to alla data del 24 ottobre 2010, consentono
di delineare un quadro completo del com-
parto agricolo provinciale e della sua evolu-
zione nel corso dell'ultimo decennio, nonché
di evidenziare le diversita territoriali in am-
bito nazionale.

Il censimento del 2010 ha introdotto nume-
rose e importanti novita, sia nei criteri di
individuazione del campo di osservazione,
adeguato alle disposizioni del Regolamento
(CE) n. 1166/2008, sia nel processo di co-
struzione della lista precensuaria delle unita
di rilevazione.

A salvaguardia della continuita storica ri-
spetto ai censimenti precedenti, I'lstat ha
inoltre ricalcolato i dati riguardanti I'anno
2000, adeguandoli ai nuovi criteri. Pertanto
le informazioni relative all'anno 2000, ripor-
tate all'interno del presente notiziario, non
sono confrontabili con quelle delle prece-
denti edizioni Astat. Inoltre nell'analisi per
comunita comprensoriale viene considerata
I'aggregazione dei comuni di ubicazione del
centro aziendale.

Caratteristiche principali

Anzahl landwirtschaftliche Betriebe

Gesamtflache der landwirtschaftlichen Betriebe
(Hektar)

Landwirtschaftliche Nutzflache (LNF) (Hektar)
Durchschnittliche LNF je Betrieb (Hektar)

numero aziende agricole
superficie agricola totale (ettari)

superficie agricola utilizzata (SAU) (ettari)

SAU media per azienda (ettari)
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Zum 24. Oktober 2010 sind in Sudtirol
20.247 landwirtschaftliche und tierhaltende
Betriebe (-12,1% im Vergleich zu 2000) ta-
tig. Die durchschnittliche landwirtschaftliche
Nutzflache betrégt 11,9 ha (+2,4%), wah-
rend die Gesamtflache von 550.162,77 ha
auf 484.076,51 ha (-12,0%) gesunken ist.

Alla data del 24 ottobre 2010 sono risultate
attive in provincia di Bolzano 20.247 azien-
de agricole e zootecniche (-12,1% rispetto al
2000), con una dimensione media di 11,9
ettari di superficie agricola utilizzata (+2,4%),
mentre la superficie totale segna una ridu-
zione del 12,0%, passando da 550.162,77 a
484.076,51 ettari.

Graf. 1

und 2010

Betriebe, Gesamtfliche und landwirtschaftliche Nutzflache - Landwirschaftsziahlungen 2000

Aziende, superficie totale e superficie agricola utilizzata - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Anzahl der Betriebe
Numero aziende

23.043

550.163
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267.380

[ ] Landwirtschaftliche
Nutzflache (ha)
484.077 Superficie agricola
utilizzata (ha)

[ ] Gesamtflache (ha)

Superficie totale (ha)
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2010
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Den starksten Ruckgang an Betrieben ver-
zeichnet die Bezirksgemeinschaft Wipptal (-
25,2%), gefolgt von Salten-Schlern (-21,2%)
und Eisacktal (-19,8%). Der Riuckgang be-
trifft vor allem kleinere Betriebe. Insbeson-
dere die landwirtschaftlichen Betriebe mit ei-
ner Gesamtflache zwischen 1 und 19,99 ha
nehmen um 14,1% ab und machen nun
59,6% der landwirtschaftlichen Betriebe in
Sidtirol aus. Die landwirtschaftliche Ge-
samtflache nimmt hingegen in Bozen am
deutlichsten ab (-32,0%).

Die Basis fir die land- wie die viehwirt-
schaftliche Produktion ist der Boden. Nicht
die gesamte Bodenflache wird jedoch aus-

La maggiore contrazione del numero di
aziende si registra nella comunita compren-
soriale della Alta Valle Isarco (-25,2%), se-
guita da Salto-Sciliar (-21,2%) e dalla Valle
Isarco (-19,8%). La diminuzione delle azien-
de si & concentrata soprattutto tra quelle di
piccola dimensione. In particolare, le azien-
de agricole con classe di superficie totale da
1 a 19,99 ettari diminuiscono del 14,1% e
rappresentano oggi il 59,6% delle aziende
agricole altoatesine. A Bolzano si registra
invece la maggiore riduzione della superficie
agricola totale (-32,0%).

Il suolo delle aziende € la base della produ-
zione sia agricola che zootecnica. Non tutta
la superficie & utilizzata esclusivamente per
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schlieBlich fur die landwirtschaftliche Pro-
duktion genutzt. Ein Teil davon kann auch
der Baumzucht dienen. Weiters kdnnen sich
Walder, Gebaude, Stalle, StraRen und Tei-
che innerhalb der Grundstiicksgrenzen be-
finden. Die landwirtschaftliche Nutzflache
(LNF) umfasst das Ackerland, die Haus-
garten, landwirtschaftlichen Gehdlzkulturen,
Dauerwiesen und Weiden. Sie erstreckt sich
in Sudtirol Gber 240.535 ha und macht
49,69% der Gesamtflache der landwirt-
schaftlichen Betriebe aus. Trotz der Abnah-
me der landwirtschaftlichen Nutzflache um
10,04% gegenuber der Zahlung im Jahr
2000 hat sich das Verhaltnis zwischen LNF
und Gesamtflache der Betriebe verbessert
(+2,24%). Dies weist auf eine Nutzung der
landwirtschaftlichen Flachen hin, die trotz
der geomorphologischen Struktur Sidtirols
mit 79,1% der Flache oberhalb von 1.200
Hoéhenmetern, mit wenigen Talgebieten und
steilen Hangen effizient ist.

Ubersicht / Prospetto 1

la produzione agricola, parte dei terreni di
una azienda agricola pu0 essere in parte
dedicata all'arboricoltura da legno oppure oc-
cupata da boschi, fabbricati, stalle, strade,
stagni, situati entro il perimetro dei terreni
che costituiscono l'azienda. La superficie
agricola utilizzata (SAU), costituita da semi-
nativi, orti familiari, coltivazioni legnose agra-
rie, prati permanenti e pascoli, ammonta in
Alto Adige a 240.535 ettari e rappresenta il
49,69% della superficie complessiva delle
aziende agricole. La superficie agricola uti-
lizzata & diminuita, segnando in particolare
un calo del 10,04% rispetto al censimento
del 2000. Il rapporto tuttavia tra SAU e su-
perficie totale delle aziende risulta in au-
mento (+2,24%), evidenziando un buon
sfruttamento del territorio agricolo nonostan-
te la struttura geomorfologica del territorio
provinciale, caratterizzata da un 79,1% della
superficie al di sopra dei 1.200 metri di alti-
tudine, da una superficie di fondovalle ridot-
ta e da forti inclinazioni dei declivi.

Betriebe und Gesamtflache nach Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010

Aziende e superficie totale per comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

COMUNITA

BEZIRKSGEMEINSCHAFT 2000 2010 2010-2000 COMPRENSORIALE

Betriebe / Aziende
Vinschgau 2.872 2.624 -8,6 Val Venosta
Burggrafenamt 4.417 3.954 -10,5 Burgraviato
Uberetsch-Sidtiroler Unterland 4.892 4.832 -1,2 Oltradige-Bassa Atesina
Bozen 490 480 -2,0 Bolzano
Salten-Schlern 3.121 2.458 -21,2 Salto-Sciliar
Eisacktal 2.242 1.798 -19,8 Valle Isarco
Wipptal 1.062 794 -25,2 Alta Valle Isarco
Pustertal 3.947 3.307 -16,2 Val Pusteria
Sudtirol insgesamt 23.043 20.247 -12,1 Totale provincia

Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

Vinschgau 94.485,48
Burggrafenamt 84.045,78
Uberetsch-Sudtiroler Unterland 31.460,14
Bozen 13.461,16
Salten-Schlern 84.300,50
Eisacktal 47.839,95
Wipptal 43.223,00
Pustertal 151.346,76
Sudtirol insgesamt 550.162,77

77.655,62 -17,8 Val Venosta

79.147,77 -5,8 Burgraviato

26.761,54 -14,9 Oltradige-Bassa Atesina

9.148,73 -32,0 Bolzano

78.191,71 -7,2 Salto-Sciliar

43.371,96 -9,3 Valle Isarco

33.567,87 -22,3 Alta Valle Isarco
136.231,31 -10,0 Val Pusteria
484.076,51 -12,0 Totale provincia

Quelle: ASTAT
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Graf. 2

Gesamtflache, landwirtschaftliche Nutzflache und Verhaltnis zwischen landwirtschaftlicher
Nutzflache und landwirtschaftlicher Gesamtflache - Landwirtschaftszahlung 2010
Prozentuelle Veranderung gegentber 2000

Superficie totale, superficie agricola utilizzata e rapporto superficie agricola utilizzata su
superficie agricola totale - Censimento agricoltura 2010
Variazione percentuale rispetto al 2000
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Graf. 3
Verhaltnis zwischen landwirtschaftliche Nutzflache und Gesamtflache nach Bezirksgemein-
schft - Landwirtschaftszdhlungen 2000 und 2010
Rapporto superficie agricola utilizzata e superficie totale per comunita comprensoriale -
Censimenti agricoltura 2000 e 2010
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Eine Verschlechterung des Verhaltnisses
zwischen genutzter und Gesamtflache kann
nur im Pustertal und in den Bezirksgemein-
schaften Bozen und Burggrafenamt festge-
stellt werden.

Die durchschnittliche Betriebsgrol3e, ausge-
drickt durch die durchschnittliche LNF je
Betrieb in ha, steigt in allen Bezirksgemein-
schaften, mit Ausnahme von Bozen, Puster-
tal und Uberetsch-Siidtiroler Unterland. Das
Wipptal verfugt weiterhin Uber die im Durch-
schnitt grof3ten Flachen, namlich 24,6 ha
LNF je Betrieb, die kleinsten Flachen gibt es
weiterhin im Uberetsch-Sudtiroler Unterland
und in Bozen (2,8 bzw. 4,6 ha je Betrieb).

Solo nella Val Pusteria e nella comunita
comprensoriale di Bolzano e Burgraviato si
registra una diminuzione del rapporto tra su-
perficie utilizzata e quella totale.

La dimensione media aziendale, in termini di
ettari di SAU media per azienda, cresce in
tutti i comprensori, ad esclusione di Bolza-
no, Val Pusteria e Oltradige-Bassa Atesina.
La comunita comprensoriale Alta Valle Isar-
co continua ad avere le maggiori dimensioni
medie con 24,6 ettari di SAU per azienda,
mentre il valore piu basso rimane quello di
Oltradige-Bassa Atesina e Bolzano, rispetti-
vamente 2,8 e 4,6 ettari per azienda.

Graf. 4

2000 und 2010
LNF je Betrieb in Hektar

Ettari di SAU per azienda

Durchschnittliche BetriebsgroBe nach Bezirksgemeinschaften - Landwirtschaftszahlungen

Dimensione media aziendale per comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010
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Auf gesamtstaatlicher Ebene sinkt die An-
zahl der landwirtschaftlichen Betriebe um
32,4%, in der Nachbarprovinz Trient um
41,5%. Die landwirtschaftliche Nutzflache
betragt italienweit 75,3% der Gesamtflache
der Betriebe. Dabei variiert der Anteil der
Nutzflache stark nach Region, auch auf-
grund der unterschiedlichen geomorpholo-
gischen Eigenschaften. Der grof3te Anteil an
LNF wird in Apulien erhoben, der kleinste in
der Provinz Trient. In Bezug auf die durch-
schnittliche landwirtschaftliche Nutzflache
befinden sich die grofiten Betriebe in Sar-
dinien (19,0 ha je Betrieb), die kleinsten hin-
gegen in Ligurien (2,2 ha). Sudtirol positio-
niert sich an sechster Stelle mit einer durch-
schnittlichen LNF von 11,9 ha je landwirt-
schaftlichen Betrieb.

Merkmale der Betriebe

Die vorwiegende Rechtsform des landwirt-
schaftlichen Betriebs ist nach wie vor das
Einzelunternehmen (96,1% der Betriebe
bzw. 57,3% der LNF in Sudtirol). Nur 1,9%
der landwirtschaftlichen Betriebe in Sudtirol
werden von Kdrperschaften oder Gemein-
den, die Gemeinschaftsbesitz verwalten, ge-
fuhrt, 0,6% von der o6ffentlichen Verwaltung
oder von offentlichen Kérperschaften. Diese
Rechtsformen verfiigen jedoch Uber grof3e
LNF, namlich 187,3 ha bzw. 210,5 ha je Be-
trieb (29,9% bzw. 10,7% der LNF in Sud-
tirol).

Bei den restlichen 1,4% der landwirtschaft-
lichen Betriebe in Sudtirol handelt es sich
um Gesellschaftsformen (sowohl Personen-
als auch Kapitalgesellschaften), Genossen-
schaften oder private Koérperschaften ohne
Erwerbszweck. lhre LNF macht 2,1% der
gesamten LNF aus.

In ambito nazionale la contrazione del nu-
mero di aziende agricole € stata del 32,4%
mentre nella vicina provincia di Trento il calo
e del 41,5%. La superficie agricola utilizzata
costituisce in ltalia il 75,3% della superficie
complessiva delle aziende; la quota di su-
perficie utilizzata varia molto da regione a
regione, in funzione anche delle caratteristi-
che del territorio. La percentuale di SAU
maggiore si registra in Puglia, quella minima
nella provincia di Trento. La dimensione me-
dia piu grande delle aziende agricole in ter-
mini di superficie agricola utilizzata si regi-
stra in Sardegna con 19,0 ettari per azienda,
mentre quella pid bassa in Liguria con 2,2
ettari. La provincia di Bolzano si posiziona
tra le prime sei regioni per dimensione me-
dia dell'azienda con 11,9 ettari SAU per
azienda agricola.

Caratteristiche aziendali

La struttura giuridica dell'azienda agricola e
zootecnica altoatesina continua a basarsi su
aziende individuali (96,1% con il 57,3% della
SAU provinciale). Solamente 1'1,9% delle
aziende agricole altoatesine € condotta da
Comuni o enti gestori di proprieta collettive,
con una superficie agricola utilizzata pari al
29,9% di quella provinciale e lo 0,6% delle
aziende agricole & invece condotto da am-
ministrazioni o enti pubblici con una super-
ficie agricola utilizzata pari al 10,7%. Quest’
ultime forme giuridiche dispongono di una
SAU media per azienda elevata, rispettiva-
mente pari a 187,3 e 210,5 ettari per azien-
da.

Il restante 1,4% delle aziende agricole alto-
atesine é costituito da forme societarie (sia
di persone che di capitali), cooperative o en-
ti privati senza scopo di lucro, con una su-
perficie agricola utilizzata pari al 2,1% di
quella provinciale.
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Ubersicht / Prospetto 2

Betriebe, Gesamtflache und landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtsform - Landwirtschafts-
zéhlung 2010

Aziende, superficie totale, superficie agricola utilizzata, per forma giuridica - Censimento agricoltura
2010

Betriebe Gesamtflache (ha) Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Aziende Superficie totale (ha) Superficie agricola utilizzata (ha)

FORMA

RECHTSFORM je Betrieb je Betrieb GIURIDICA
N % Insgesamt er azienda Insgesamt % | per azienda
Totale | P Totale P
(@) @

Azienda
Einzelbetrieb 19.451 96,1 287.275,64 14,8 137.809,83 57,3 7,15 individuale
Einfache
Gesellschaft 107 0,5 843,56 7,88 650,83 0,3 6,08 Societa semplice
Andere Personen- Altra societa di
gesellschaft 90 0,4 2.382,49 26,47 1.072,98 0,4 12,77 persone
Kapitalgesellschaft 33 0,2 1.368,81 41,48 884,2 0,4 26,79 Societa di capitali

Societa
Genossenschaft 18 0,1 711,98 39,55 667,68 0,3 39,28 cooperativa
Offentliche
Verwaltung oder Amministrazione o
Korperschaft 122 0,6  81.74595 670,05  25.678,63 10,7 210,48 Ente pubblico
Kdérperschaft oder Ente o Comune
Gemeinde, die che gestisce le
Gemeinschaftsbesitz proprieta
verwaltet 384 1,9 103.665,99 269,96  71.903,84 29,9 187,25 collettive
Private Kdrperschaft Ente privato senza
ohne Erwerbszweck 38 0,2 5.587,92 147,05 1.459,58 0,6 39,45 fini di lucro
Andere Altra forma
Rechtsform 4 . 494,17 123,54 407,83 0,2 101,96 giuridica
Insgesamt 20.247 100,0 484.076,51 23,96 240.53540 100,0 11,99 Totale
(@) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart beruicksichtigt.

Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

Quelle: ASTAT Fonte: ASTAT
Die Grundstiicksstruktur der Sudtiroler Be- La struttura fondiaria delle aziende altoate-
triebe ist gegenuber der Vergangenheit viel- sine risulta piu flessibile rispetto al passato,
faltiger geworden, die Grundstiicke werden grazie al maggior ricorso a forme di pos-
vermehrt gepachtet oder unentgeltlich ge- sesso dei terreni diversificate e orientate al-
nutzt. Im vergangenen Jahrzehnt ist die im 'uso di superficie in affitto o gestite a titolo
Eigentum befindliche LNF gesunken, wah- gratuito. Rispetto al passato decennio la su-
rend die gepachtete und die unentgeltlich perficie agricola utilizzata in proprieta & dimi-
genutzte LNF um 7,1 Prozentpunkte gestie- nuita, mentre quella in affitto e ad uso gra-
gen ist. tuito &€ aumentata di 7,1 punti percentuali.
In allen Bezirksgemeinschaften sind weiter- Si conferma in tutte le comunita compren-
hin die Grundsticksformen ,Eigentum*“ so- soriali altoatesine la struttura fondiaria fon-
wie ,Eigentum und Pacht" vorherrschend. data sui terreni in proprieta o in proprieta ed

affitto.
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Ubersicht / Prospetto 3

Landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtstitel fiir den Besitz der Grundstiicke und Bezirksgemein-

schaft - Landwirtschaftszahlung 2010
Prozentuelle Verteilung

Superficie agricola utilizzata per titolo di possesso dei terreni e comunita comprensoriale - Censi-

menti agricoltura 2010
Composizione percentuale

Nur Nur | Nur unent- | Eigentum Eigentum Pacht und Eigentum,
Eigentum Pacht geltliche | und Pacht und | unentgeltliche Pacht und
BEZIRKS- Nutzung unentgelt- Nutzung unentgelt- COMUNITA
GEMEIN- liche Nutzung liche Nutzung COMPREN-
SCHAFT Solo Solo| Solouso| Proprieta Affitto e Proprieta, SORIALE
proprieta affitto gratuito e affitto Proprieta e | uso gratuito | affitto e uso
uso gratuito gratuito
Vinschgau 65,2 1,0 12,3 16,3 4.8 0,3 Val Venosta
Burggrafenamt 79,3 2,4 2,6 11,0 4,1 0,5 Burgraviato
Uberetsch-Sdt. Oltradige-Bassa
Unterland 63,2 15 0,3 31,7 15 0,1 1,8 Atesina
Bozen 74,8 6,9 - 15,0 2,9 0,4 Bolzano
Salten-Schlern 71,0 1,3 10,4 12,4 3,9 . 0,9 Salto-Sciliar
Eisacktal 58,9 2,9 10,5 23,4 2,1 1,0 1,2 Valle Isarco
Wipptal 52,6 2,2 5,7 28,5 7,5 0,6 29 Alta Valle Isarco
Pustertal 58,3 0,9 3,7 26,9 7,5 2,7 Val Pusteria
Sudetirol Totale
insgesamt 65,2 1,6 6,9 19,8 5,0 0,2 1,3 provincia

Bodennutzung

Bei der Art der Bodennutzung hat es im
Vergleich zur letzten Landwirtschaftszah-
lung keine nennenswerten Verénderungen
gegeben. Die landwirtschaftliche Nutzflache
besteht vorwiegend aus Weideflachen
(61,1%) und Dauerwiesen (26,9%), wahrend
Gehdlzkulturen (10,2%) sowie Ackerland
und Hausgarten (1,8%) einen geringeren
Anteil daran halten. Mehr als die Hélfte der
landwirtschaftlichen Betriebe in Sudtirol, die
Uber Weideflachen, Dauerwiesen und Acker-
land verfigen, fallen in die GroRenklasse
zwischen 2 und 19,99 ha. 80,7% der land-
wirtschaftlichen Betriebe mit Gehdlzkulturen
verflgt Uber bis zu 5 ha an landwirtschaft-
licher Nutzflache.

Gegeniber der Zahlung im Jahr 2000 gibt
es 36,1% weniger landwirtschaftliche Betrie-
be mit Ackerland. Der Rickgang betragt bei
den Betrieben mit Weideflachen 20,5%, bei

Seite ¥ pagina astat:

Utilizzazione dei terreni

Il tipo di utilizzo dei terreni agricoli a livello
provinciale non muta sostanzialmente ri-
spetto a dieci anni fa. La superficie agricola
utilizzata consiste prevalentemente di pa-
scoli (61,1%) e prati permanenti (26,9%),
mentre le coltivazioni legnose agrarie con il
10,2%, nonché i seminativi e gli orti familiari
complessivamente con I'1,8% coprono una
piu bassa percentuale della superficie agri-
cola utilizzata a livello provinciale. Piu della
meta delle aziende agricole altoatesine con
pascoli, prati permanenti e seminativi si tro-
vano nella classe di superficie utilizzata tra 2
a 19,99 ettari. L'80,7% delle aziende agrico-
le con coltivazioni legnose agrarie dispone
fino a 5 ettari di superficie agricola utilizzata.

Rispetto al censimento del 2000, il numero
delle aziende con seminativi si riduce del
36,1%, quello con pascoli del 20,5%, mentre
il numero delle aziende con prati permanenti
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jenen mit Dauerwiesen 19,6%. Gleichzeitig
verringert sich auch die fur Dauerwiesen
und Weideflachen vorgesehene Flache, ndm-
lich um 12,2% bzw. 11,7%. Die nicht ge-
nutzte landwirtschaftliche Flache steigt hin-
gegen um 61,6%.

Ubersicht / Prospetto 4

del 19,6%. Contemporaneamente diminui-
sce anche la superficie investita a prati per-
manenti e pascoli, rispettivamente del 12,2%
e dell'11,7%. La superficie agricola non utiliz-
zata registra invece un aumento del 61,6%.

Landwirtschaftliche Nutzflache nach Art der Bodennutzung - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010

Prozentuelle Verteilung

Superficie agricola utilizzata secondo I'utilizzazione dei terreni - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Composizione percentuale

2010

Ackerland 1,4
Hausgéarten 0,1
Geholzkulturen 8,7
Dauerwiesen und Weiden 89,8
Insgesamt 100,0

1,7 Seminativi
0,1 Orti familiari
10,2 Coltivazioni legnose agrarie
88,0 Prati permanenti e pascoli
100,0 Totale

Ein territorialer Vergleich der Daten zu den
unterschiedlichen Arten der Bodennutzung
zeigt eine Abnahme der Dauerwiesen und
Weideflachen in allen Bezirksgemeinschaf-
ten bis auf das Eisacktal, insbesondere in
Bozen (-64,3%), im Pustertal (-21,3%) und
im Wipptal (-17,4%).

Die Entwicklung der Ackerbauflachen zeigt
einen Zuwachs in den Bezirksgemeinschaf-
ten Uberetsch-Sidtiroler Unterland, Eisack-
tal, Wipptal und Pustertal, wahrend Vinsch-
gau, Bozen und Salten-Schlern Riickgange
verzeichnen.

Auf gesamtstaatlicher Ebene wird, anders
als hierzulande, die landwirtschaftliche Fla-
che hauptséachlich fur Ackerbau (54,4% im
Vergleich zu 1,8% in Sudtirol) und Geholz-
kulturen (18,5% gegenuber 10,2%) genutzt.
Dauerwiesen und Weideflachen bedecken
nur 26,7% der landwirtschaftlichen Nutzfla-
che (88,0% in Sudtirol).

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Dal confronto territoriale dei dati relativi alle
diverse forme di utilizzazione dei terreni
emerge una riduzione dei prati permanenti e
pascoli in tutte le comunita comprensoriali
tranne in Valle Isarco, in particolare Bolzano
con -64,3%, seguita da Val Pusteria (-21,3%)
e Alta Valle Isarco (-17,4%).

La superficie investita a seminativi vede uno
sviluppo disomogeneo: in Oltradige - Bassa
Atesina, Valle Isarco, Alta Valle Isarco e Val
Pusteria si registra un incremento, mentre in
Val Venosta, a Bolzano e Salto-Sciliar una
riduzione.

A livello nazionale, diversamente dalla situa-
zione locale, I'utilizzo prevalente della super-
ficie agraria € riservato alla coltivazione di
seminativi (54,4% contro '1,8% dell’Alto Adi-
ge), di legnose (18,5% rispetto al 10,2%),
mentre i prati permanenti e pascoli costitui-
scono solo il 26,7% della superficie agraria
utilizzata (in Alto Adige 1'88,0%).
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Graf. 5
Landwirtschaftliche Nutzflache nach Bodennutzungsart und Bezirksgemeinschaft
- Landwirtschaftsziahlung 2010
Prozentuelle Veranderung gegentber 2000
Superficie agricola utilizzata per forma di utilizzazione dei terreni e comunita comprensoriale
- Censimento agricoltura 2010
Variazione percentuale rispetto al 2000
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Geholzekulturen

Die Gesamtflache der Geholzkulturen in Std-
tirol betréagt 24.626,72 ha. Dies entspricht
einem Zuwachs von 4,9% im vergangenen
Jahrzehnt. Dieser Wert bestéatigt die Wich-
tigkeit der Gehdlzkulturen, die auch auf ei-
ner relativ kleinen Flache eine reiche Ernte
ermoglichen, fur die landwirtschaftlichen Be-
triebe, insbesondere fiir die kleinen.

Mit 75,3% entféllt der Grof3teil der Flache
mit Geholzkulturen auf Apfelanbauflachen.

Seite [ZN pagina astat:

Coltivazioni legnose

La superficie agricola utilizzata investita a
coltivazioni legnose €& a livello provinciale
pari a 24.626,72 ha, con un aumento nell'ul-
timo decennio del 4,9%. Tale dato conferma
l'importanza per le aziende agricole altoate-
sine, per lo piu di piccola dimensione, delle
coltivazioni legnose, che consentono di rica-
vare un alto raccolto da una superficie rela-

tivamente piccola.

La maggior parte, ossia il 75,3% é coltivata
a meleti e il 21,5% a vite. Solo '1,8% della
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Es folgen die Rebflachen (21,5%), wahrend
auf 1,8% der Flachen Marillen, Pflaumen,
Kastanien und anderes Frischobst angebaut
werden. Von allen anderen Gehdlzekulturen
sind die Baum- und Rebschulen 6konomisch
am bedeutsamsten (1,2% der Flache).

Die Obstbauflachen sind um 3,5% gestie-
gen, wahrend die Anzahl der Obstbaubetrie-
be (ohne Reben) einen Riickgang von 11,1%
verzeichnet. Die Anzahl der Weinbaubetrie-
be ist hingegen weitgehend stabil geblieben,
die entsprechenden Flachen haben um 10,1%
zugenommen, wodurch sich ein leichter An-
stieg der durchschnittlichen Betriebsgrofl3e
ergibt.

N

superficie & investita ad altri fruttiferi, quali
albicocche, prugne, castagni e altra frutta
fresca. Tra le altre coltivazioni legnose i vi-
vai (1,2% della superficie) sono i piu impor-
tanti dal punto di vista economico.

Mentre il numero delle aziende con fruttiferi
(esclusa la vite) ha registrato un calo del-
'11,1% a fronte di un aumento della su-
perficie investita a frutta pari al 3,5%, il nu-
mero delle aziende con vite si & mantenuto
pressoché stabile mentre la superficie inve-
stita € aumentata del 10,1%, con un conse-
guente lieve aumento della dimensione me-
dia aziendale.

Graf. 6

Werte in Hektar

agricoltura 2010
Valori in ettari

Obst- und Weinbauflache nach Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftsziahlung 2010
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Die wichtigsten Bezirke fir den Obstanbau
(ohne Reben) sind das Uberetsch-Siidtiroler
Unterland mit 6.484,29 ha, das Burggrafen-
amt mit 6.451,10 ha und der Vinschgau mit
3.921,89 ha bebauter Flache. Diese bilden
insgesamt 88,8% der Obstanbauflache in
Sadtirol.

Die grofte Weinanbauflache befindet sich
im Bezirk Uberetsch-Sudtiroler Unterland und
umfasst 3.677,44 ha. Dies entspricht 69,5%
der gesamten Weinanbauflache. In den Be-
zirken Wipptal und Pustertal ist sowohl der
Obst- als auch der Weinanbau unwesent-
lich.

5.119,45 ha (96,1% der Rebflache) werden
fur die Erzeugung von Weinen mit ,kontrol-
lierter Ursprungsbezeichnung” (DOC) sowie
mit . kontrollierter und garantierter Ursprungs-
bezeichnung“ (DOCG) genutzt. Die am meis-
ten verbreiteten Rebsorten sind dabei Ru-
lander (10,9%), Gewdirztraminer (10,4%),
Chardonnay (9,8%) und Vernatsch (9,5%).

Tierhaltung

In Sudtirol gibt es 9.970 tierhaltende Betrie-
be. Das entspricht einem Anteil von 49,2%
aller landwirtschaftlichen Betriebe. Stark vor-
herrschend ist hier die Rinderhaltung (8.315
Betriebe bzw. 83,4%). Es folgen die Haltung
von Schafen (1.640 Betriebe, 16,4%) und
Pferden (1.593 Betriebe, 16,0%).

Die Rinderhaltung ist mit 132.784 Tieren
(durchschnittlich 16 je Betrieb) trotz des
Ruckgangs um 7,9% gegeniiber dem Jahr
2000 nach wie vor vorherrschend in der
Tierhaltung in Sadtirol.

Die Zahl der gehaltenen Pferde ist als einzi-
ge im Vergleich zu 2000 gestiegen (+11,8%).
Im Jahr 2010 gibt es 1.593 Betriebe, die ins-
gesamt 5.281 Pferde halten.

Fur alle anderen Tierarten ist der Vergleich
zwischen 2000 und 2010 nicht angebracht.

Le zone piu importanti per la frutticoltura
(esclusa la vite) sono situate nei compren-
sori Oltradige-Bassa Atesina con 6.484,29
ha, Burgraviato con 6.451,10 e Val Venosta
con 3.921,89 ha di superficie; insieme co-
stituiscono 1'88,8% della superficie provin-
ciale investita a frutteti.

La maggior superficie investita a vite € situa-
ta nel comprensorio Oltradige-Bassa Atesi-
na con 3.677,44 ha, pari al 69,5 % di tutta la
superficie a vigneto. Nei comprensori Alta
Valle Isarco e Val Pusteria sia la frutticoltura
che la viticoltura sono insignificanti.

5.119,45 ha (96,1% della superficie investita
a vite) sono investiti ad uva per la produ-
zione di vini a denominazione di origine con-
trollate (vini DOC) e controllata e garantita
(vini DOCG). Tra queste, le tipologie di vite
maggiormente diffuse sono: Pinot Grigio
(10,9%), Traminer Aromatico (10,4%), Char-
donnay (9,8%) e Schiava (9,5%).

Allevamenti

9.970 sono le aziende in Alto Adige con al-
levamenti di bestiame, pari al 49,2% del to-
tale aziende agricole. La tipologia di alleva-
mento piu diffusa € quella dei bovini (8.315
aziende, ovvero 1'83,4%), seguita a grande
distanza dagli ovini (1.640 aziende, 16,4%)
e dagli equini (1.593 aziende, 16,0%).

L'allevamento bovino, con 132.784 capi, in
media 16 bovini per azienda, si conferma es-
sere il settore trainante del comparto zoo-
tecnico altoatesino, nonostante la riduzione
del numero dei capi del 7,9% rispetto al 2000.

Il settore equino, € I'unico che registra un
incremento di capi allevati rispetto al 2000
(+11,8%). In particolare, nel 2010 le aziende
con equini risultano 1.593, con un patrimo-
nio di 5.281 capi allevati.

Per le altre specie animali il confronto tem-
porale tra il 2000 ed il 2010 non € indicativo.
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Bei der 6. Allgemeinen Landwirtschaftszah-
lung wurden nur die zum Verkauf bestimm-
ten Schafe, Ziegen, Schweine, Gefligel, Ka-
ninchen und Strau3e bzw. deren zum Ver-
kauf bestimmte Produkte (Eier, Fleisch, Ho-
nig) erfasst. Um die Ergebnisse des Jahres
2010 teilweise mit den Werten von 2000
vergleichbar zu machen, wurden diese laut
Erhebungsbereich von 2010 rekonstruiert.
Der starke Rickgang der Betriebe mit Schaf-
und Ziegenhaltung (-26,2%), vor allem aber
derer mit Schweinehaltung (-90,9%) und
Geflugelhaltung (-88,4%) ist unter Beriick-
sichtigung der Methodologie fiir die Rekon-
struktion zu sehen (siehe Anmerkungen zur
Methodik). Zudem gilt es zu beachten, dass
diese Tiere auf lokaler Ebene hauptséchlich
fur den Eigenverbrauch gehalten werden und
deshalb 2010 nur teilweise gezéhlt wurden.

Im vergangenen Jahrzehnt sinkt die Anzahl
der Betriebe fiir alle Tierarten (mit Ausnah-
me von Pferden), wahrend der durchschnitt-
liche Tierbestand je Betrieb steigt. Dies
unterstreicht die Tendenz zur Konzentration
der Tatigkeit in gréReren Betrieben.

Alle Bezirksgemeinschaften, ausgenommen
Bozen, verzeichnen hohe Tierbesténde. Mit
42.935 Tieren (32,3% der gesamten Rinder-
anzahl Suidtirols) Uberwiegt die Rinderhal-
tung im Pustertal, gefolgt von Salten-Schlern
mit 25.578 Tieren (19,3%). Die Schafhaltung
ist besonders im Vinschgau verbreitet (8.028
Tiere bzw. 26,9%), gefolgt vom Pustertal
(16,6%). Salten-Schlern ist in der Gefligel-
haltung fihrend (29,1%), gefolgt vom Puster-
tal (23,5%).

Im Vergleich zur Landwirtschaftszahlung
2000 ist der Tierbestand allgemein gesun-
ken. Nur in den Bezirksgemeinschaften Uber-
etsch-Sudtiroler Unterland, Wipptal und Ei-
sacktal ist hingegen die Zahl der Schafe um
39,6%, 2,4% und 1,3% gestiegen.

Auf gesamtstaatlicher Ebene héngt der An-
teil der Tierhaltung an der Landwirtschaft

Infatti il 6° Censimento generale dell’agricol-
tura ha rilevato soltanto i capi ovini, caprini,
suini, avicoli, conigli, struzzi destinati alla
vendita o i cui prodotti siano destinati alla
vendita (uova, carne, miele). Per rendere in
parte confrontabili i risultati 2010 con quelli
del 2000 si & proceduto ad una ricostruzione
dei dati del 2000 secondo il campo di
osservazione del 2010. Il forte calo delle
aziende ovi-caprine (-26,2%), ma soprattutto
di quelle suine (-90,9%) e avicole (-88,4%)
va interpretato tenendo presente la metodo-
logia utilizzata per tale ricostruzione (ripor-
tata nella nota metodologica), considerando
che in ambito locale questi animali vengono
allevati principalmente per I'autoconsumo e
quindi nel 2010 sono stati censiti solo par-
zialmente.

In generale nell’'ultimo decennio, si registra
per tutte le specie di animali esclusi gli equi-
ni, una riduzione del numero delle aziende
con allevamenti di bestiame, mentre aumen-
ta il numero medio di capi allevati per a-
zienda, a conferma del fenomeno di concen-
trazione dell'attivita in unita produttive di di-
mensioni maggiori.

In tutte le comunita comprensoriali si regi-
stra una buona percentuale di presenza di
capi di bestiame, ad eccezione naturalmen-
te di Bolzano. L'allevamento bovino prevale
nella Val Pusteria con 42.935 capi di bovini
(32,3% del totale bovini provinciale) seguito
da Salto-Sciliar con 25.578 capi pari al
19,3%; quello degli ovini prevale in Val Ve-
nosta con 8.028 capi (26,9%), seguito dalla
Val Pusteria con 4.946 capi (16,6%). Nel
comprensorio Salto-Sciliar si concentra il
29,1% degli allevamenti avicoli, seguito dal-
la Val Pusteria con il 23,5%.

Rispetto al censimento 2000, si ha una ridu-
zione generalizzata del numero dei capi di
bestiame; solo nei comprensori Oltradige-
Bassa Atesina, Alta Valle Isarco e Valle Isar-
co si registra al contrario un aumento del
numero degli ovini rispettivamente del 39,6%,
2,4% e 1,3%.

A livello nazionale l'incidenza del settore
zootecnico su quello agricolo nel suo com-
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insgesamt vom Gebiet ab. In Sudtirol ist die
Tierhaltung mit einem Anteil von 49,2% an
den Betrieben am weitesten verbreitet. Es
folgen Aosta mit 41,6% und die Lombardei
mit 40,6%.

plesso varia a seconda delle aree geogra-
fiche. La provincia di Bolzano con il 49,2%
di aziende con allevamenti di bestiame si
conferma come area a maggiore vocazione
zootecnica, seguita dalla Valle d’Aosta con
41,6% e Lombardia con 40,6%.

Graf. 7
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Rinderbestand nach Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlung 2010
Absolute Werte und prozentuelle Veranderung gegenuber 2000
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Betrieblichen Arbeitskrafte

Die Landwirtschaftszahlung 2010 bestatigt
die traditionelle Struktur der Sudtiroler Land-
wirtschaft unter dem Gesichtspunkt der Ar-
beitskrafte: Es herrschen die familieneige-
nen Arbeitskréafte vor, aber es zeichnen sich

Seite A pagina astat:

Manodopera aziendale

Sul fronte del lavoro agricolo, il censimento
2010 conferma la struttura tradizionale del-
I'agricoltura altoatesina, improntata sulla pre-
valenza della manodopera familiare, ma fa
emergere anche segnali di cambiamento. Le
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auch Veranderungen ab. Die Betriebsfih-
rungs- und Strukturanderungen wie die Zu-
nahme der durchschnittlichen Betriebsgro-
Re, die flexible Nutzung des Bodens, die Zu-
nahme der Bewirtschaftung mit bezahlten
Arbeitskraften wirkt sich auf die Zusammen-
setzung und die Intensitat der landwirt-
schaftlichen Arbeit aus. Im Wirtschaftsjahr
2009-2010 sind mehr als 83 Tausend Per-
sonen in der Landwirtschaft und Tierhaltung
beschéftigt. Dabei Uberwiegen die familien-
eigenen Arbeitskréfte (mehr als 54 Tau-
send) gegeniber den 28 Tausend anderen
betrieblichen Arbeitskraften. Es werden mehr
als 8.350 Millionen Standardarbeitstage (al-
so 8-Stunden-Arbeitstage) geleistet. Dies
entspricht durchschnittlich mehr als 100 be-
trieblichen Arbeitstagen pro Person.

Die Zahl der Arbeitstage der gesamten Ar-
beitskréafte ist im letzten Jahrzehnt um 653
Tausend (+8,5%) gestiegen. Dabei ist vor
allem die Zahl der sonstigen betrieblichen
Arbeitskrafte (mit Vertrag tber fortwahrende
oder gelegentliche Mitarbeit und nicht direkt
angestellte Arbeiter) gestiegen, wéhrend die
familieneigenen Arbeitskrafte um 5,6% ge-

trasformazioni gestionali e strutturali, quali
l'incremento della dimensione media azien-
dale, l'uso flessibile del fattore terra, I'au-
mento della conduzione delle aziende con
salariati si riflette sulla composizione e sulla
intensita del lavoro agricolo. Durante I'anna-
ta agraria 2009-2010 sono state oltre 83mila
le persone impegnate nell'attivita agricola e
zootecnica, con una prevalenza di manodo-
pera familiare (oltre 54mila) rispetto alle 28
mila dell’'altra manodopera aziendale. Le
giornate di lavoro standard, ovvero le gior-
nate di lavoro di otto ore, superano la cifra di
8.350 milioni, pari in media ad oltre 100
giornate di lavoro aziendale per singola per-
sona.

Le giornate lavorative da parte della mano-
dopera nel suo complesso registrano, rispet-
to al decennio precedente, un incremento
pari a 653mila giornate lavorative (+8,5%).
In particolare aumenta I'apporto da parte
della categoria altra manodopera aziendale
(in forma continuativa, saltuaria e non as-
sunti direttamente), mentre la manodopera

Graf. 8
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stiegen sind. Die landwirtschaftliche Produk-
tion basiert weiterhin vor allem auf den fa-
milieneigenen Arbeitskraften: Im Jahr 2000
wurden 90,7% der Arbeitstage von familien-
eigenen Arbeitskraften und 9,3% von sons-
tigen betrieblichen Arbeitern geleistet, 2010
sind es 88,3% und 11,7%.

Die geschlechtsspezifische Datenauswer-
tung ergibt, dass 32,7% der in der Landwirt-
schaft Beschéftigten Frauen sind. lhr Anteil
ist unter den familieneigenen Arbeitskraften
deutlich héher (41,3%) als unter den sonsti-
gen betrieblichen Arbeitskraften (16,1%).
Bei dieser Analyse werden die nicht direkt
vom Betrieb angestellten Arbeiter nicht be-
ricksichtigt, da keine Angaben zum Ge-
schlecht erfasst wurden. Der Anteil der Man-
ner Uberwiegt in der Landwirtschaft (fami-
lieneigene Arbeitskrafte: 67,3% der Arbei-
ter), wobei ihr Anteil, anders als bei den
Frauen, bei den sonstigen betrieblichen Ar-
beitskraften mit 83,9% hoher ist als bei den
familieneigenen.

Bei der Landwirtschaftszahlung 2010 wur-
den erstmals Angaben zu den Auslandern
erfasst, die in den landwirtschaftlichen Be-
trieben arbeiten und die immer mehr an
Bedeutung gewinnen. Die 20 Tausend aus-
landischen européischen und aul3ereuropéi-
schen Arbeiter stellen 24,4% der gesamten
Arbeitskréafte und einen betrachtlichen Anteil
an den nicht familieneigenen Arbeitern
(68,9%). 95,5% der auslandischen Arbeiter
(18 Tausend Personen), die in den landwirt-
schaftlichen und Tierhaltungsbetrieben Sid-
tirols arbeiten, stammen aus anderen EU-
Staaten und sind als gelegentliche Mitarbei-
ter angestellt. Sie werden folglich fir kurz-
fristige Arbeiten in einzelnen Arbeitsphasen
oder fur Saisonarbeiten beschéftigt.

In 91,9% der erhobenen Betriebe (bt der
Bewirtschafter auch die Funktion des Be-
triebsleiters aus. 86,5% der Betriebsleiter
sind Manner und nur 13,5% Frauen.

51,7% der Betriebsleiter besitzen einen Mit-
telschulabschluss oder einen niedrigeren
Studientitel. 35,4% haben ein Fachdiplom
(2- bis 3-jahrige Ausbildung), 9,7% ein Rei-

familiare registra un aumento del 5,6%. La
struttura produttiva agricola continua comun-
gue a basarsi prevalentemente sulla mano-
dopera familiare: nel 2000, il 90,7% delle gior-
nate lavorative appartenevano alla manodo-
pera familiare e il 9,3% all'altra manodopera
aziendale, nel 2010 rispettivamente 1'88,3%
e l'11,7%.

Dall’analisi dei dati per genere, fatta ecce-
zione dei lavoratori non assunti direttamente
dall'azienda, per i quali non & possibile fare
la distinzione tra i sessi, risulta che il 32,7%
delle persone impiegate nel settore agricolo
e di sesso femminile, con un’incidenza mol-
to piu alta tra la manodopera familiare
(41,3%) rispetto alla categoria dell'altra ma-
nodopera aziendale (16,1%). La percentuale
di uomini impiegati in agricoltura risulta es-
sere ovviamente predominante (67,3%) con
un’incidenza maggiore al contrario nell’altra
manodopera aziendale (83,9%).

Il censimento del 2010 ha rilevato per la pri-
ma volta informazioni sugli stranieri operanti
allinterno dell'azienda agricola, la cui pre-
senza risulta essere sempre piu importante.
In particolare i lavoratori stranieri (europei
ed extra europei), pari a 20 mila (24,4%
della manodopera complessiva), rappresen-
tano una quota rilevante della manodopera
non familiare (68,9%). Il 95,5% dei lavoratori
stranieri, pari a 18 mila persone impiegate
nelle aziende agricole e zootecniche alto-
atesine, proviene da paesi dell’'Unione euro-
pea ed é assunto in forma saltuaria, e quindi
per svolgere lavori di breve durata legati al-
I'esecuzione di singole fasi lavorative o sta-
gionali.

Nel 91,9% delle aziende il conduttore eser-
cita anche la mansione di capo azienda.
L'86,5% dei capi azienda sono uomini e so-
lamente il 13,5% donne.

Il 51,7% dei capi azienda ha un livello
d’istruzione pari o inferiore alla terza media,
il 35,4% possiede un diploma di qualifica
professionale di 2-3 anni, il 9,7% ha un di-
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fediplom. Nur 3,3% verfigen Uber einen
Universitatsabschluss. 46,7% der Betriebs-
leiter in Besitz eines Fachdiploms, eines
Reifediploms oder eines Universitatsab-
schlusses besitzen ein Reife- oder Univer-
sitatsdiplom der landwirtschaftlichen Fach-
richtung.

53,1% der Betriebsleiter sind zwischen 40
und 59 Jahre alt. Nur 16,0% sind junger als
40. Die Verteilung auf die Manner und Frau-
en ist weitgehend homogen.

Mit dem Betrieb verbundene

Tatigkeiten und Produktion von

ploma di maturita e solo il 3,3% ¢ laureato. Il
46,7% dei capi azienda con un diploma di
qualifica o maturita o una laurea, possiede
un diploma o una laurea ad indirizzo agrario.

Il 53,1% dei capi azienda ha un’eta com-
presa fra i 40 ed i 59 anni, solo il 16,0% ha
meno di 40 anni, con distribuzione presso-
ché omogenea tra maschi e femmine.

Attivita connesse e produzione di
energia da fonti rinnovabili

erneuerbarer Energie

5.669 Betriebe Uben bezahlte, mit dem An-
bau und der Tierhaltung verbundene Tétig-
keiten aus. Das sind 28,0% aller gezéahlten
Betriebe. Am weitesten verbreitet sind in
Sddtirol der Urlaub auf dem Bauernhof, den
55,9% der Betriebe mit zusatzlichen Tatig-
keiten anbieten, Arbeit fur Dritte (22,0%),
Forstwirtschaft (20,4%) und die Produktion
von erneuerbarer Energie (16,8%).

3.393 Sudetiroler landwirtschaftliche Betriebe
haben Anlagen fur die Erzeugung von er-
neuerbarer Energie. Davon produziert fast
ein Drittel erneuerbare Energie fir den
Strommarkt. Solaranlagen sind am weites-
ten verbreitet (81,5%), gefolgt von den Bio-
masseanlagen (17,1%) und Wasserkraftan-
lagen (7,3%).

Nutzung von EDV-Geraten

Suidtirol weist einen sehr hohen Anteil von
landwirtschaftlichen Betrieben auf, die EDV-
Gerate bei der Verwaltung des Anbaus, der
Tierhaltung oder fur die betriebliche Verwal-
tung einsetzen (14,9% gegeniber dem ge-
samtstaatlichen Durchschnitt von 3,8%). Die

Le attivita remunerative connesse a quelle
di coltivazione e allevamento sono realizza-
te da 5.669 aziende, pari al 28,0% delle
censite. Quelle piu diffuse in ambito locale
sono l'agriturismo (che viene praticato dal
55,9% delle aziende con attivita connesse),
il contoterzismo attivo (22,0%), la silvicoltura
(20,4%) e la produzione di energia rinnova-
bile (16,8%).

3.393 sono le aziende agricole altoatesine
che dispongono di impianti per la produzio-
ne di energia rinnovabile. Di queste, quasi
un terzo, produce energia rinnovabile per il
mercato. La tipologia di impianto piu diffusa
e quella solare (81,5%), seguita da quella
relativa ad impianti per la produzione di
biomassa (17,1%) e da quella che produce
idroenergia (7,3%).

Utilizzo delle attrezzature
informatiche

La provincia di Bolzano registra una percen-
tuale molto alta di aziende agricole con uti-
lizzazione di attrezzature informatiche per la
gestione delle coltivazioni o degli allevamen-
ti o per i servizi amministrativi aziendali (il
14,9% contro la media nazionale del 3,8%).
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EDV-Anwendungen werden vor allem fur die
Erledigung der Verwaltungstéatigkeiten im
Rahmen der Betriebstétigkeit und zur Situa-
tionskontrolle im Anbau und in der Tier-
haltung genutzt. Viele Betriebe verwenden
den Computer auch dazu, ihre Tatigkeit zu
bewerben, vor allem dann, wenn neben der
Landwirtschaft auch Urlaub auf dem Bau-
ernhof angeboten oder die betrieblichen Er-
zeugnisse verkauft werden.

Maflnahmen zur Férderung der

Gli applicativi informatici vengono utilizzati
prevalentemente per gestire le pratiche di
carattere amministrativo legate all'attivita
aziendale e monitorare la situazione di colti-
vazioni e allevamenti. Molte realta inoltre,
utilizzano questo mezzo per pubblicizzare la
propria attivita, in particolare quando la pra-
tica dell'agricoltura si accompagna all'agri-
turismo o alla commercializzazione dei pro-
dotti aziendali.

Entwicklung des landlichen Raumes

51,0% der landwirtschaftlichen und Tierhal-
tungsbetriebe in Sudtirol beziehen Forde-
rungen zur Entwicklung des landlichen Rau-
mes. Dabei handelt es sich Uberwiegend um
Zahlungen fur AgrarumweltmafRnahmen (Mai3-
nahme 214) und um Zahlungen fur Land-
wirte in Berggebieten (Malnahme 211).

Bewasserung

Im Wirtschaftsjahr 2009-2010 haben 12.610
landwirtschaftliche und Tierhaltungsbetriebe
eine Flache von 41.323,55 Hektar bewas-
sert. Die Beregnung ist dabei das am hau-
figsten eingesetzte Bewasserungssystem
(74,1% der Betriebe). 49,1% der landwirt-
schaftlichen und tierhaltenden Betriebe dient
eine Wasserleitung, ein Bewéasserungs- und
Bonifizierungskonsortium oder eine andere
Einrichtung zur Wasserbewirtschaftung mit
turnusmafiger Lieferung als Bewdasserungs-
quelle. 29,3% greifen auf Quellwasser auf
dem Grundstuck des Betriebes oder in des-
sen Nahe zurick.

Auf gesamtstaatlicher Ebene ist der Pro-
zentanteil der bewéasserten Flache an der
Gesamtflache in Norditalien am hdchsten
und sinkt Richtung Siden. Den hdchsten
Wert verzeichnet die Lombardei, wo 47,3%
der Flache bewassert werden. Den niedrig-
sten Wert weist die Toskana auf (2,5%).

Misure a sostegno dello sviluppo
rurale

I 51,0% delle aziende agricole e zootecni-
che altoatesine riceve misure a sostegno
dello sviluppo rurale, in particolare trattasi
dei pagamenti agro-ambientali (misura 214)
e delle indennita a favore degli agricoltori
delle zone montane (misura 211).

Irrigazione

Nell'annata agraria 2009-2010 l'irrigazione &
stata praticata da 12.610 aziende agricole e
zootecniche su wuna superficie pari a
41.323,55 ettari. Il sistema di irrigazione piu
diffuso in ambito locale & l'aspersione a
pioggia (74,1% delle aziende). 1l 49,1% delle
aziende agricole e zootecniche ha come
fonte di approvvigionamento un acquedotto,
consorzio di irrigazione e bonifica o altro
ente irriguo con consegna a turno, il 29,3%
si avvale di acque sotterranee all'interno o
nelle vicinanze dell'azienda.

Nel confronto nazionale, I'incidenza percen-
tuale della superficie irrigata mostra un an-
damento decrescente passando dal Nord al
Sud in termini percentuali rispetto alla su-
perficie totale. Il valore massimo si registra
in Lombardia, dove il 47,3% della superficie
risulta irrigata e il valore minimo in Toscana
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Sudtirol liegt dazwischen mit 8,5% bewas-
serter Flache.

Biologische Produktion

In Sudtirol betreiben 651 Betriebe biologi-
schen Anbau (3,2% der Betriebe mit land-
wirtschaftlicher Nutzflache). 245 Betriebe
wenden die biologische Produktion auf die
Tierhaltung an (2,5% aller Tierhaltungsbe-
triebe).

Die Bio-Flache betragt 4.034,05 Hektar bzw.
1,7% der gesamten landwirtschaftlichen
Nutzflache. Die Bio-Flache umfasst durch-
schnittlich 6,2 ha je betroffenen Betrieb.

Methodik

Als Erhebungseinheit der Landwirtschaftszah-
lung gelten der landwirtschaftliche und der
tierhaltende Betrieb. Besondere Kennzeichen
des landwirtschaftlichen Betriebes sind:

- die betriebswirtschaftliche Einheit

- die Bodennutzung fur die land- und/oder
viehwirtschaftliche Produktion

- die einheitliche Fihrung durch einen Be-
wirtschafter

- die Durchfiihrung einer oder mehrerer Wirt-
schaftstatigkeiten, die in der Verordnung
(EG) Nr. 1166/2008 mit Bezugnahme auf
die Europaische Klassifikation der Wirt-
schaftstatigkeiten (Nace Rev.2) enthalten
sind.

Der Erhebungsbereich der 6. Allgemeinen
Landwirtschaftszahlung wird von der Grund-
gesamtheit der Betriebe gebildet, die laut
der Verordnung (EG) Nr. 1166/2008 (Art. 3
und Anhang Il) und angepasst an die je-
weiligen einzelstaatlichen Bedingungen er-

(2,5%). La provincia di Bolzano si colloca
nel mezzo con un 8,5% di superficie irrigata.

Produzione biologica

In provincia di Bolzano le aziende che appli-
cano il metodo biologico sui terreni coltivati
sono 651 pari al 3,2% delle aziende con su-
perficie agricola utilizzata, mentre 245 sono
guelle che lo adottano sull'allevamento del
bestiame (2,5% del totale aziende zootec-
niche).

La superficie coltivata con metodo biologico
ammonta a 4.034,05 ettari e rappresenta
I'1,7% della superficie agricola utilizzata to-
tale. La dimensione media della superficie
biologica delle aziende interessate e di 6,2
ettari.

Metodologia

L'unitd di rilevazione del 6° Censimento
generale dell’Agricoltura 2010 & l'azienda
agricola e zootecnica. | caratteri distintivi
fondamentali dell'azienda agricola sono:

- l'unita tecnico-economica

- l'utilizzazione dei terreni per la produzione
agricola e/o zootecnica

- la gestione unitaria ad opera di un con-
duttore

- lo svolgimento di una o piu delle attivita
economiche specificate dal Regolamento
(CE) n. 1166/2008 con riferimento alla
Classificazione europea della attivita eco-
nomiche (Nace Rev.2).

Il campo di osservazione del censimento é
costituito dall’'universo delle aziende agricole
individuato secondo le direttive previste dal
regolamento europeo n.1166/2008 (art. 3 e
Allegato Il) e adattate alla realta nazionale.
In particolare fanno parte del campo di os-
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mittelt wurden. Insbesondere sind dies jene
Betriebe, deren landwirtschaftliche Nutzfla-
che (LNF) mindestens einen Hektar betragt
sowie Betriebe, deren LNF Kleiner als ein
Hektar ist, die aber bestimmte physische,
regional unterschiedliche Schwellenwerte
Uberschreiten. Diese Schwellenwerte wur-
den vom lIstat unter Berucksichtigung der
regionalen Besonderheiten festgesetzt. Fir
die Provinz Bozen betragt der Mindestwert
der LNF 20 Ar. Tierhaltende Betriebe fallen
in den Erhebungsbereich, sofern sie Uber
Tierbestande verfligen, die ganz oder teil-
weise fur den Verkauf bestimmt sind. Fir
Betriebe in den Bereichen Pflanzen- und
Blumenzucht und Obst- und Weinbau wur-
den keine Mindestwerte festgesetzt, da ihre
wirtschaftliche Bedeutung auch bei kleinen
Anbauflachen relevant ist. Dasselbe gilt fur
den Weinbau, wobei die Verordnung (EWG)
357/79 des Rates vom 5. Februar 1979 in
geltender Fassung zur statistischen Erhe-
bung der Rebflachen berlicksichtigt wurde.
Rein forstwirtschaftliche Betriebe sind, ahn-
lich wie im Jahr 2000, vom Erhebungs-
bereich auf EU-Ebene ausgeschlossen.

Vergleich der Daten in der Zeitreihe

Die Daten der vorhergehenden Landwirt-
schaftszahlungen, die seinerzeit vom Istat
und, fur Sddtirol, vom Astat verdffentlicht
wurden, bezogen sich auf die Gesamtheit
der Betriebe gemall den damals geltenden
Harmonisierungskriterien der Européaischen
Union (EU-Grundgesamtheit). Die EU-
Grundgesamtheit wurde gemaf den im Jahr
2010 geltenden Gemeinschaftsbestimmun-
gen neu berechnet: Aus diesem Grund wie-
chen die in dieser Mitteilung angefuhrten
Daten von 2000 von den Daten ab, die von
beiden Statistikinstituten in der Vergangen-
heit veroffentlicht wurden. Wahrend die An-
wendung der GréRenschwellenwerte keine
Probleme bei der Rekonstruktion der Zeit-
reihe darstellen, war die Berechnung fir den
Bereich der Tierhaltung komplexer, da die
Angaben in den Fragebdgen der vorher-
gehenden Landwirtschaftszahlungen etwas
von den aktuellen abwichen.

servazione del 6° Censimento generale del-
l'agricoltura tutte le aziende con almeno 1
ettaro di Superficie Agricola Utilizzata (SAU)
e le aziende con meno di 1 ettaro di SAU
che soddisfano le condizioni poste nella gri-
glia di soglie fisiche regionali stabilite dal-
I'lstat tenendo conto delle specializzazioni
regionali degli ordinamenti produttivi (per
Bolzano 20 are di SAU), nonche le aziende
zootecniche, purché allevino animali, in tutto
0 in parte, per la vendita. Non & prevista
'applicazione di soglie minime per le azien-
de agricole operanti nei settori florovivaistico
e ortofrutticolo, in considerazione della loro
possibile rilevanza economica anche per
superfici limitate, nonché nel settore viticolo,
in considerazione di quanto stabilito dal
Regolamento (CEE) n. 357/79 del Consiglio
del 5 febbraio 1979 e successive mo-
dificazioni. Sono state escluse dal campo di
osservazione del censimento le aziende
esclusivamente forestali.

Il confronto dei dati in serie storica

| dati dei passati censimenti, a suo tempo
pubblicati dall'lstat e dall’Astat per I'ambito
provinciale, si riferivano all’'universo delle
aziende definito secondo i criteri di armoniz-
zazione allora vigenti nell’lUnione Europea
(universo UE). | dati del 2000 contenuti al-
l'interno del presente documento differisco-
no da quelli precedentemente pubblicati da
entrambi gli Istituti in quanto l'universo UE
delle aziende agricole censite é stato rical-
colato secondo le regole comunitarie vigenti
nel 2010 allo scopo di rendere possibile il
confronto intertemporale dei dati. Mentre
I'applicazione delle soglie fisiche dimensio-
nali non ha posto problemi di ricostruzione
dei dati storici, per il settore zootecnico, in-
vece, |'operazione € stata piu complessa in
guanto le informazioni presenti nei questio-
nari delle passate rilevazioni censuarie era-
no leggermente difformi.
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Bei der 6. Allgemeinen Landwirtschaftszah-
lung 2010 wurden bei den Schafen, Ziegen,
Schweinen, beim Gefliigel, bei den Kanin-
chen und Strauen (nicht bei Rinder und
Pferden) nur die zum Verkauf bestimmten
Tiere gezahlt bzw. nur jene, deren Erzeug-
nisse zum Verkauf bestimmt waren. Im Jahr
2000 und davor wurden hingegen alle Be-
triebe mit Tierhaltung erfasst, unabhéngig
davon, ob die Tiere oder deren Produkte fur
den Eigenverbrauch oder den Verkauf be-
stimmt waren. Die Mikrodaten zu den Tier-
haltungsbetrieben der vorhergehenden Land-
wirtschaftszahlungen wurden deshalb ge-
malf einer Korrekturmethode mit den folgen-
den zwei Regeln neu berechnet:

- Eliminierung bei den vorhergehenden
Zahlungen der Schafe, Ziegen, Schweine,
Gefliigel, Kaninchen und Strauf3e im Aus-
mal von hochstens 2 GroR3vieheinheiten
(GVE)"Y bei jenen Betrieben, welche an-
gegeben haben, alle Erzeugnisse aus der
Tierhaltung als Eigenverbrauch zu ver-
wenden;

- Eliminierung bei den vorhergehenden
Zahlungen der Schafe, Ziegen, Schweine,
des Gefliigels, der Kaninchen und Strau-
Be von jenen Betrieben, die angegeben
haben, die (gesamten) Erzeugnisse aus
der Tierhaltung (oder einen Teil davon) zu
verkaufen und die hdchstens 0,5 Grof3-
vieheinheiten (GVE)"Y der genannten
Tierarten hielten.

Die Betriebe, bei denen anhand von Korrek-
turen die fir den Eigenverbrauch bestimm-
ten Tiere entfernt werden mussten, wurden
anschlieBend den Regeln zur Ermittlung des
Erhebungsbereichs 2010 unterzogen. Des-
halb sind sie, abhangig von ihrer ange-

Nel 2010 il 6° Censimento generale del-
l'agricoltura ha infatti rilevato i soli capi per
la vendita o i cui prodotti fossero destinati
alla vendita, per le specie di ovini, caprini,
suini, avicoli, conigli, struzzi, esclusi quindi i
bovini e gli equini. Nel 2000 e nei censimenti
precedenti, invece, sono state rilevate tutte
le aziende che gestivano allevamenti, a pre-
scindere dalla destinazione - autoconsumo
o vendita - dei capi o dei prodotti degli stes-
si. | microdati relativi alle aziende zootecni-
che dei passati censimenti sono stati per-
tanto rielaborati secondo un metodo di cor-
rezione basato su 2 regole:

- Eliminazione dai censimenti passati dei
capi ovini, caprini, suini, avicoli, conigli,
struzzi, fino ad un massimo di 2 Unita di
bestiame adulto (UBA)™, delle aziende
che hanno dichiarato di autoconsumare
tutti i prodotti zootecnici;

- Eliminazione dai censimenti passati dei
capi ovini, caprini, suini, avicoli, conigli,
struzzi delle aziende che hanno dichiarato
di vendere (in tutto o in parte) i prodotti
zootecnici e che allevavano al massimo
0,5 Unita di bestiame adulto (UBA)™ delle
specie menzionate.

Le aziende soggette a correzione al fine di
eliminare i capi destinati allautoconsumo
sono state successivamente sottoposte alle
regole di individuazione del campo di osser-
vazione adottate nel 2010. Pertanto, sulla
base delle loro caratteristiche di utilizzazio-

@) Tierart GVE /UBA Specie di bestiame
Rinder Uber 2 Jahre 1,00 Bovini con piu di 2 anni
Rinder unter 2 Jahren 0,60 Bovini con meno di 2 anni
Schafe 0,15 Qvini
Ziegen 0,15 Caprini
Pferde 1,00 Equini
Schweine 0,10 Suini
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wandten Bodennutzung, weiter im Erhe-
bungsbereich enthalten oder nicht.

Es wird daran erinnert, dass die ausschliel3-
lich forstwirtschaftlichen Betriebe im Jahr
2010 nicht gezahlt wurden. Die Waldflache
der Landwirtschaftszéhlung 2010 bezieht
sich somit, entsprechend den Gemein-
schaftsbestimmungen, nur auf die Waldfla-
chen der landwirtschaftlichen Betriebe.

Glossar

Wirtschaftsjahr: Die Informationen in dieser
Mitteilung beziehen sich allgemein auf den
24. Oktober 2010; in einzelnen Fallen wird
Bezug auf das Wirtschaftsjahr 2009-2010
genommen, welches von 1. November 2009
bis 31. Oktober 2010 reicht.

Landwirtschaftliche Nutzflache (LNF): Sie
besteht aus der Gesamtheit der Acker,
Hausgarten, landwirtschaftlichen Gehdlzkul-
turen, Dauerwiesen und Edelkastanienhai-
ne. Nicht mit einzuschliel3en sind die mit Pil-
zen bedeckten Flachen in Hohlen, Kellern
oder eigens dazu bestimmten Gebauden.

Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache:
Summe der Grundstliicke eines Betriebes,
die aus irgendeinem Grund (wirtschaftlicher,
sozialer oder anderer Natur) nicht landwirt-
schaftlich genutzt werden, obwohl sie unter
Einsatz der normalerweise verfiigbaren Mit-
tel landwirtschaftlich genutzt werden kénn-
ten. Auszuschlie3en ist die Brache.

Sonstige Flache: Verbaute Flache, Hoffla-
chen, Giterwege, Graben, Kanale, Stein-
briiche, unfruchtbare Grundstiicke, Felsen,
Parks, Ziergarten. Ebenso anzuftihren sind
die Flachen der Hohlen, der unterirdischen
Raume und der Gebaude, die fir den Pilz-
anbau bestimmt sind.

Landwirtschaftliche Gesamtflache: Gesamt-
flache der Grundstiicke eines landwirtschaft-

ne del terreno le stesse sono state tenute o
meno nel campo di osservazione.

Si ricorda infine che le aziende esclusiva-
mente forestali non sono state censite nel
2010. La superficie a boschi rilevata al cen-
simento del 2010, in linea con le disposizioni
comunitarie, riguarda pertanto esclusiva-
mente le aree boschive annesse ad aziende
agricole.

Glossario

Annata agraria: in genere le informazioni ri-
portate in questo notiziario fanno riferimento
alla data del 24 ottobre 2010; in alcuni casi
invece alllannata agraria 2009-2010 che va
dal 1° novembre 2009 al 31 ottobre 2010.

Superficie agricola utilizzata (SAU): insieme
dei terreni investiti a seminativi, coltivazioni
legnose agrarie, orti familiari, prati perma-
nenti e pascoli e castagneti da frutto. Essa
costituisce la superficie investita ed effettiva-
mente utilizzata in coltivazioni propriamente
agricole. E esclusa la superficie investita a
funghi in grotte, sotterranei ed appositi edifi-
ci.

Superficie agraria non utilizzata: insieme dei
terreni dell’azienda agricola non utilizzati a
scopi agricoli per una qualsiasi ragione (di
natura economica, sociale od altra), ma su-
scettibili di essere utilizzati a scopi agricoli
mediante l'intervento di mezzi normalmente
disponibili presso un’azienda agricola. Sono
esclusi i terreni a riposo.

Altra superficie: aree occupate da fabbricati,
cortili, strade poderali, fossi, canali, cave, ter-
re sterili, rocce, parchi e giardini ornamen-
tali. Sono comprese anche le superfici delle
grotte, dei sotterranei e degli appositi edifici
destinati alla coltivazione dei funghi.

Superficie totale: area complessiva dei ter-
reni dellazienda agricola formata dalla su-
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EINLEITUNG / INTRODUZIONE

lichen Betriebes, die sich wie folgt zusam-
mensetzt: landwirtschaftliche Nutzflache, fur
die Baumzucht ausgewiesene Flachen (z.B.
Pappeln), Walder, nicht genutzte landwirt-
schaftliche Flache und sonstige Flache.

Bewirtschafter: Rechtlicher und wirtschaft-
licher Verantwortlicher, der das Risiko der
Betriebsfuhrung entweder allein (Bauer oder
Bewirtschafter mit Angestellten und/oder
Teilhabern) oder gemeinsam mit anderen
Bewirtschaftern tragt. Der Bewirtschafter
kann eine naturliche Person, eine Gesell-
schaft oder Kdrperschaft sein.

Betriebsleiter: Der Betriebsleiter ist die na-
turliche Person, welche fir die laufende und
tagliche Fuhrung des Betriebes sorgt. In je-
dem Betrieb gilt nur eine Person als Be-
triebsleiter. Bei Familienbetrieben ist der Be-
wirtschafter meistens auch der Betriebslei-
ter.

Sonstige fortwéhrend mitarbeitende betriebs-
eigene Arbeitskréfte: umfasst jene Mitarbei-
ter, die im Wirtschaftsjahr 2009-2010 konti-
nuierlich im Betrieb gearbeitet haben, und
zwar unabhdngig von der wodchentlichen
Dauer des Vertrages.

Sonstige gelegentliche Arbeiter im Betrieb:
umfasst jene Personen, die im Wirtschafts-
jahr 2009-2010 nicht kontinuierlich im Be-
trieb gearbeitet haben, wie z.B. um Arbeiten
mit kurzer Dauer, saisonale Arbeiten oder
einzelne Arbeitsphasen auszufihren.

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

perficie agricola utilizzata, da quella coperta
da arboricoltura da legno (p.es. pioppeti), da
boschi, dalla superficie agraria non utilizza-
ta, nonche dall’altra superficie.

Conduttore: responsabile giuridico ed eco-
nomico che sopporta il rischio della gestione
aziendale sia da solo (conduttore coltivatore
e conduttore esclusivamente con salariati
e/o compartecipanti), sia in associazione. Il
conduttore pu0 essere una persona fisica,
una societa o un ente.

Capo azienda: la persona fisica che assicu-
ra la gestione corrente e quotidiana del-
l'azienda. Per ciascuna azienda si considera
capo azienda esclusivamente una persona.
Nel caso di azienda familiare, il capo azien-
da € in genere il conduttore stesso.

Altra manodopera aziendale in forma conti-
nuativa: comprende le persone che nell’an-
nata agraria 2009-2010 hanno lavorato con-
tinuativamente nell'azienda, indipendente-
mente dalla durata settimanale del contratto.

Altra manodopera aziendale in forma saltua-
ria: comprende le persone, che nell’annata
agraria 2009-2010 non hanno lavorato conti-
nuativamente nell'azienda, ad esempio per
svolgere lavori di breve durata, lavori sta-
gionali, oppure singole fasi lavorative.
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MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Tab. 1.1

Betriebe, Gesamtflache und landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtsform und GréRenklasse der Gesamtflache
- Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende, superficie totale e superficie agricola utilizzata per forma giuridica e classe di superficie totale - Censi-
mento agricoltura 2010

Einzelbetrieb Einfache Gesellschaft Andere Kapitalgesellschaft Genossenschaft
. Personengesellschaft
GROSSENKLASSEN
DER GESAMTFLACHE X o X . . . X . o . .
(ha) Azienda individuale Societa semplice Altra societa di persone Societa di capitali Societa cooperativa
Betriebe / Aziende
ohne Flache 41 - - - -
bis zu 1,0 3.332 19 29 6 5
1-2 1.669 14 10 2 3
2-5 3.687 29 14 4 5
5-10 3.323 23 10 6 -
10-20 3.141 14 7 3 -
20-30 1.781 4 4 2 -
30-50 1.457 3 4 2 2
50-100 737 - 6 5 1
100 und mehr 283 1 6 3 2
Insgesamt 19.451 107 90 33 18
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)
ohne Flache - - - - -
bis zu 1,0 1.552,76 9,47 12,88 2,97 1,05
1-2 2.400,70 19,99 16,34 2,76 3,33
2-5 12.328,64 92,88 43,67 9,95 13,62
5-10 23.846,81 163,45 61,45 41,74 -
10-20 45.240,07 198,45 95,10 48,59 -
20-30 43.538,80 97,87 100,87 50,15 -
30-50 55.172,25 106,20 179,00 79,50 86,17
50-100 49.368,62 - 398,67 334,89 60,00
100 und mehr 53.826,99 155,25 1.474,51 798,26 547,81
Insgesamt 287.275,64 843,56 2.382,49 1.368,81 711,98
Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

ohne Flache - - - - -
bis zu 1,0 1.406,28 8,69 8,99 2,39 0,87
1-2 2.126,83 17,55 10,78 2,76 2,54
2-5 10.147,12 78,60 36,23 8,71 10,21
5-10 15.824,60 114,01 32,09 37,33 -
10-20 21.966,28 159,75 38,91 15,41 -
20-30 17.672,21 64,91 82,28 48,63 -
30-50 20.856,38 55,32 52,20 53,00 85,73
50-100 18.743,22 - 155,65 280,78 30,00
100 und mehr 29.066,91 152,00 655,85 435,19 538,33
Insgesamt 137.809,83 650,83 1.072,98 884,2 667,68
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 1.1 - Fortsetzung / Segue

Betriebe, Gesamtflache und landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtsform und GréRenklasse der Gesamtflache

- Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende, superficie totale e superficie agricola utilizzata per forma giuridica e classe di superficie totale - Censi-

mento agricoltura 2010

MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Offentliche Verwaltung Korperschatft oder Private Koérperschaft Andere Rechtsform Insgesamt
oder Korperschaft | Gemeinde, die Gemein- ohne Erwerbszweck
schaftsbesitz verwaltet CLASSE DI
o . ) o SUPERFICIE
Amministrazione o E_nte Entg 0 comune _che Ente prlv_a!o senza Altra forma giuridica Totale TOTALE (ha)
pubblico gestisce le proprieta fini di lucro
collettive
Betriebe / Aziende
- - - 41 senza superficie
7 9 10 - 3.417 meno di 1,0
- 6 2 - 1.706 1-2
2 24 4 1 3.770 2-5
3 15 5 1 3.386 5-10
6 26 4 1 3.202 10-20
5 12 1 - 1.809 20-30
8 19 1 1.496 30-50
5 40 4 - 798 50-100
86 233 7 1 622 100 e oltre
122 384 38 4 20.247 Totale
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)
- - - - - senza superficie
4,24 4,90 4,01 - 1.592,28 meno di 1,0
- 9,27 3,53 - 2.455,92 1-2
4,97 75,83 11,40 4,30 12.585,26 2-5
20,68 106,07 31,95 6,04 24.278,19 5-10
89,31 405,75 56,71 15,25 46.149,23 10-20
122,38 306,16 23,46 - 44.239,69 20-30
334,27 739,01 32,47 - 56.728,87 30-50
405,26 2.888,98 265,23 - 53.721,65 50-100
80.764,84 99.130,02 5.159,16 468,58 242.325,42 100 e oltre
81.745,95 103.665,99 5.587,92 494,17 484.076,51 Totale
Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)
- - - - - senza superficie
3,77 4,80 3,04 - 1.438,83 meno di 1,0
- 7,79 3,45 - 2.171,70 1-2
3,90 60,95 7,73 2,10 10.355,55 2-5
13,09 70,29 26,51 5,73 16.123,65 5-10
43,97 182,51 24,71 6,50 22.438,04 10-20
28,83 174,07 1,12 - 18.072,05 20-30
135,30 498,36 4,86 - 21.741,15 30-50
114,08 1.931,84 150,07 - 21.405,64 50-100
25.335,69 68.973,23 1.238,09 393,50 126.788,79 100 e oltre
25.678,63 71.903,84 1.459,58 407,83 240.535,40 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 1.2

MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Betriebe, Gesamtflache und landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtsform und GréfRenklasse der landwirt-
schaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende, superficie totale e superficie agricola utilizzata per forma giuridica e classe di superficie agricola

utilizzata - Censimento agricoltura 2010

GROSSENKLASSEN
DER LANDWIRT-
SCHAFTLICHEN
NUTZFLACHE (ha)

Einzelbetrieb

Azienda individuale

Einfache Gesellschaft

Societa semplice

Andere
Personengesellschaft

Altra societa di persone

Kapitalgesellschaft

Societa di capitali

Genossenschaft

Societa cooperativa

ohne Flache
bis zu 1,0

1-2

2-5

5-10

10-20

20-30

30-50

50-100

100 und mehr

Insgesamt

ohne Flache
bis zu 1,0

1-2

2-5

5-10

10-20

20-30

30-50

50-100

100 und mehr

Insgesamt

ohne Flache
bis zu 1,0

1-2

2-5

5-10

10-20

20-30

30-50

50-100

100 und mehr

Insgesamt

184
3.763
2.282
5.704
4.274
2.259

463

251

156

115

19.451

110,33
4.168,65
7.264,76

44.811,25
73.749,76
71.302,26
21.777,49
16.679,05
17.050,83
30.361,26

287.275,64

Betriebe / Aziende

107

29

20

W N WO wo

90

Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

19,81
40,06
204,02
145,33
194,3
54,41
30,38

155,25

843,56

2,67
25,09
26,92

170,15
255,03
187,54
209,85
164,68
293,07
1.047,49

2.382,49

o b~ o

= 0w w

33

2,97
7,21
33,46
62,37
97,15
448,87
368,1
348,68

1.368,81

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

1.785,28
3.314,24
19.061,61
29.915,43
30.748,09
11.108,67
9.519,62
10.486,23
21.870,66

137.809,83

12,46
22,27
125,48
92,17
162,35
54,1
30

152

650,83

11,95
17,58
67,45
54,78
39,93
121,27
111,04
143,1
505,88

1.072,98

2,39
6,22
15,31
42,68

69,63
112,36
296,74
338,87

884,2

WN NP

oW

N

18

0,1
5,37
3,51
9,02

146,17

547,81

711,98

2,51
2,71
8,4

115,73

538,33

667,68

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 1.2 - Fortsetzung / Segue

MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Betriebe, Gesamtflache und landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtsform und GréfRenklasse der landwirt-
schaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende, superficie totale e superficie agricola utilizzata per forma giuridica e classe di superficie agricola
utilizzata - Censimento agricoltura 2010

Offentliche Verwaltung Korperschatft oder Private Koérperschaft Andere Rechtsform Insgesamt
oder Korperschaft | Gemeinde, die Gemein- ohne Erwerbszweck
schaftsbesitz verwaltet CLASSE DI
o . ) o SUPERFICIE
Amministrazione o E_nte Entg 0 comune _che Ente prlv_a!o senza Altra forma giuridica Totale TOTALE (ha)
pubblico gestisce le proprieta fini di lucro
collettive
Betriebe / Aziende
- - 1 - 192 senza superficie
12 20 13 - 3.874 meno di 1,0
3 16 4 - 2.337 1-2
13 36 7 1 5.828 2-5
11 20 2 2 4.336 5-10
10 16 3 - 2.303 10-20
4 17 - - 494 20-30
7 18 1 - 287 30-50
12 44 3 - 222 50-100
50 197 4 1 374 100 e oltre
122 384 38 4 20.247 Totale
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)
- - 0,03 - 113,13 senza superficie
1.765,50 86,43 185,46 - 6.259,28 meno di 1,0
518,39 230,74 28,99 - 8.120,58 1-2
1.700,89 1.417,42 114,82 4,3 48.465,33 2-5
3.953,26 306,56 13,48 21,29 78.507,08 5-10
1.392,48 1.255,05 88,41 - 74.420,04 10-20
1.457,53 1.106,20 - - 24.702,63 20-30
1.008,29 2.041,36 54,81 - 20.573,61 30-50
5.187,53 5.786,05 357,28 - 29.042,86 50-100
64.762,08 91.436,18 4.744,64 468,58 193.871,97 100 e oltre
81.745,95 103.665,99 5.587,92 494,17 484.076,51 Totale
Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)
- - - - - senza superficie
5,63 11,71 5,45 - 1.837,38 meno di 1,0
4,8 24,04 6,14 - 3.398,00 1-2
43,54 120,73 26,27 2,1 19.470,89 2-5
84,91 143,34 13,29 12,23 30.358,83 5-10
137,26 232,16 38,73 - 31.358,52 10-20
102,33 414,92 - - 11.870,92 20-30
264,85 693,84 41,86 - 10.889,30 30-50
920,63 3.262,42 222 - 15.331,12 50-100
24.114,68 67.000,68 1.105,84 393,5 116.020,44 100 e oltre
25.678,63 71.903,84 1.459,58 407,83 240.535,40 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Tab. 1.3

Betriebe nach Art der Bewirtschaftung, GroRenklasse der Gesamtflache und der landwirtschaftlichen Nutzflache -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende per forma di conduzione, classe di superficie totale e di superficie agricola utilizzata - Censimento
agricoltura 2010

Selbstbewirtschaftete Betriebe / Aziende a conduzione diretta
Insgesamt davon: nur davon: davon: Bewirtschaf- | Andere Art der Insgesamt
familieneigene vorwiegend vorwiegend tung mit Bewirtschaf-
GROSSEN- Arbeitskréfte | familieneigene | familienfremde |  Angesteliten tung CLASSE DI
KLASSEN (ha) Arbeitskrafte |  Arbeitskréfte SUPERFICIE (ha)
Totale di cui: solo di cui: di cui: Conduzione | Altra forma di Totale
manodopera manodopera manodopera con salaria conduzione
familiare familiare | extrafamiliare
prevalente prevalente

Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

ohne Flache 41 41 - - - - 41 senza superficie
bis zu 1,0 3.335 2.872 374 89 71 11 3.417 meno di 1,0
1-2 1.674 1.281 348 45 24 8 1.706 1-2

2-5 3.677 2.216 1.366 95 66 27 3.770 2-5

5-10 3.320 2.080 1.132 108 51 15 3.386 5-10

10-20 3.126 2.519 503 104 48 28 3.202 10-20
20-30 1.779 1.520 228 31 18 12 1.809 20-30
30-50 1.455 1.265 171 19 22 19 1.496 30-50
50-100 728 604 108 16 30 40 798 50-100

100 und mehr 284 200 70 14 102 236 622 100 e oltre
Insgesamt 19.419 14.598 4.300 521 432 396 20.247 Totale

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

ohne Flache 188 188 - - 4 - 192 senza superficie
bis zu 1,0 3.767 3.247 421 99 84 23 3.874 meno di 1,0

1-2 2.281 1.783 450 48 38 18 2.337 1-2

2-5 5.698 3.726 1.844 128 92 38 5.828 2-5

5-10 4.262 2.997 1.132 133 53 21 4.336 5-10

10-20 2.245 1.888 280 7 40 18 2.303 10-20

20-30 459 380 63 16 18 17 494 20-30

30-50 248 196 44 8 21 18 287 30-50

50-100 156 116 33 7 22 44 222 50-100

100 und mehr 115 77 33 5 60 199 374 100 e oltre
Insgesamt 19.419 14.598 4.300 521 432 396 20.247 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 1.4

MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Betriebe, Gesamtflache, landwirtschaftliche Nutzflache und reduzierte landwirtschaftliche Nutzflache (a) nach
Rechtsform - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende, superficie totale, superficie agricola utilizzata, superficie agricola utilizzata ridotta (a) per forma giuridica
- Censimento agricoltura 2010

Gesamtflache (ha)

Landwirtschaftliche
Nutzflache (ha)

Superficie agricola

Reduzierte landwirtschaftliche
Nutzflache (ha)

Superficie agricola utilizzata

Betriebe Superficie totale (ha) utilizzata (ha) ridotta (ha)
RECHTSFORM FORMA GIURIDICA
Insgesamt je Betrieb Insgesamt je Betrieb Insgesamt je Betrieb
Aziende (b) (b) (b)
Totale | per azienda Totale | per azienda Totale | per azienda
(b) (b) (b)
Einzelbetrieb 19.451 287.275,64 14,8 137.809,83 7,15 105.098,49 5,45 Azienda individuale
Einfache Societa
Gesellschaft 107 843,56 7,88 650,83 6,08 862,95 8,06 semplice
Andere Personen- Altra societa di
gesellschaft 90 2.382,49 26,47 1.072,98 12,77 1.222,00 14,55 persone
Kapitalgesellschaft 33 1.368,81 41,48 884,2 26,79 1.057,11 32,03 Societa di capitali
Genossenschaft 18 711,98 39,55 667,68 39,28 844,02 49,65 Societa cooperativa
Offentliche
Verwaltung oder Amministrazione
Korperschaft 122 81.745,95 670,05 25.678,63 210,48 25.827,59 211,7 o Ente pubblico
Korperschaft oder
Gemeinde, die Ge- Ente o Comune
meinschaftsbesitz che gestisce le
verwaltet 384 103.665,99 269,96 71.903,84 187,25 70.910,65 184,66 proprieta collettive
Private
Kdérperschaft ohne Ente privato senza
Erwerbszweck 38 5.587,92 147,05 1.459,58 39,45 1.552,95 41,97 fini di lucro
Andere Altra forma
Rechtsform 4 494,17 123,54 407,83 101,96 415,66 103,92 giuridica
Insgesamt 20.247 484.076,51 23,96 240.535,40 11,99 207.791,43 10,36 Totale

(a) Reduzierte landwirtschaftliche Nutzflache: Die reduzierte landwirtschaftliche Nutzflache unterscheidet sich von der landwirtschaftlichen Nutzflache nur da-
durch, dass fiir die Weideflachen ein Minderungsfaktor von 0,125 angewandt wird. Diese Gewichtung berticksichtigt das unterschiedliche Produktions-
potenzial und die Nutzungszeitraume der Weideflachen.
Superficie agricola utilizzata ridotta: la superficie agricola utilizzata ridotta si differenzia dalla superficie agricola utilizzata unicamente per il fatto che alle
superfici a pascolo viene applicato il coefficiente di riduzione 0,125. Questa ponderazione tiene conto del diverso potenziale produttivo e dei periodi di utilizzo

delle superfici.

(b) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart berticksichtigt.
Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat:
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Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 1.5

MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Betriebe, Gesamtflache, landwirtschaftliche Nutzflache und reduzierte landwirtschaftliche Nutzflache (a) nach Art
der Bewirtschaftung - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende, superficie totale, superficie agricola utilizzata, superficie agricola utilizzata ridotta (a) per forma di
conduzione - Censimento agricoltura 2010

Gesamtflache (ha)

Landwirtschaftliche
Nutzflache (ha)

Superficie agricola

Reduzierte landwirtschaftliche
Nutzflache (ha)

Superficie agricola utilizzata

ART DER Betriebe Superficie totale (ha) utilizzata (ha) ridotta (ha) FORMA DI
BEWIRTSCHAFTUNG Insgesamt je Betrieb Insgesamt je Betrieb Insgesamt je Betrieb CONDUZIONE
Aziende (b) (b) (b)
Totale | per azienda Totale | per azienda Totale | per azienda
(b) (b) (b)
Selbstbewirt- Conduzione
schaftung: diretta con:
nur mit
familieneigenen Solo manodopera
Arbeitskréaften 18.916 273.310,18 14,48 129.654,18 6,92 96.311,64 5,14 familiare
vorwiegend mit
familieneigenen Manodopera
Arbeitskréften 463 12.384,68 26,75 7.238,82 15,63 6.982,73 15,08 familiare prevalente
vorwiegend mit Manodopera
familienfremden extrafamiliare
Arbeitskréften 40 771,29 19,28 477,68 11,94 766,71 19,17 prevalente
Mit Angestellten 432 92.430,52 213,96 30.496,35 71,25 32.060,89 74,91 Con salariati
Andere Form 396 105.179,84 265,61 72.668,37 183,51 71.669,45 180,98 Altra forma
Insgesamt 20.247 484.076,51 23,96 240.535,40 11,99 207.791,43 10,36 Totale

(a) Reduzierte landwirtschaftliche Nutzflache: Die reduzierte landwirtschaftliche Nutzflache unterscheidet sich von der landwirtschaftlichen Nutzflache nur da-
durch, dass fiir die Weideflachen ein Minderungsfaktor von 0,125 angewandt wird. Diese Gewichtung berticksichtigt das unterschiedliche Produktions-
potenzial und die Nutzungszeitraume der Weideflachen.
Superficie agricola utilizzata ridotta: la superficie agricola utilizzata ridotta si differenzia dalla superficie agricola utilizzata unicamente per il fatto che alle
superfici a pascolo viene applicato il coefficiente di riduzione 0,125. Questa ponderazione tiene conto del diverso potenziale produttivo e dei periodi di utilizzo

delle superfici.

(b) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart beriicksichtigt.
Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 1.6

MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Betriebe (a), Gesamtflache und landwirtschaftliche Nutzflache nach Arbeitseinsatz des Bewirtschafters und
GroRenklasse der Gesamtflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende (a), superficie totale e superficie agricola utilizzata per carico lavorativo del conduttore e classe di
superficie totale - Censimento agricoltura 2010

Hauptberuflicher Nebenberuflicher Bewirtschafter mit Insgesamt CLASSE DI
o Bewirtschaft: Bewirtschaft: Z b
GROSSENK_I__ASSEN DER ewirtschafter ewirtschafter uerwerl SUPERFICIE TOTALE
GESAMTFLACHE (ha) Conduttore a tempo | Conduttore atempo |  Conduttore a tempo Totale (ha)
pieno prevalente parziale
Betriebe / Aziende
ohne Flache 18 1 22 41 senza superficie
bis zu 1,0 1.893 256 1.145 3.294 meno di 1,0
1-2 967 237 448 1.652 1-2
2-5 2.360 753 540 3.653 2-5
5-10 2.029 914 348 3.291 5-10
10-20 1.804 1.067 245 3.116 10-20
20-30 1.060 606 108 1.774 20-30
30-50 936 445 70 1.451 30-50
50-100 501 188 39 728 50-100
100 und mehr 206 54 21 281 100 e oltre
Insgesamt 11.774 4.521 2.986 19.281 Totale
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)
ohne Flache - - - - senza superficie
bis zu 1,0 906,9 119,83 505,96 1.532,69 meno di 1,0
1-2 1.396,81 355,62 622,38 2.374,81 1-2
2-5 7.978,23 2.531,49 1.713,41 12.223,13 2-5
5-10 14.504,42 6.657,11 2.466,16 23.627,69 5-10
10-20 25.910,92 15.446,89 3.536,04 44.893,85 10-20
20-30 25.956,03 14.847,34 2.565,20 43.368,57 20-30
30-50 35.556,93 16.729,37 2.640,92 54.927,22 30-50
50-100 33.907,97 12.282,49 2.617,00 48.807,46 50-100
100 und mehr 39.580,11 10.180,94 3.812,44 53.573,49 100 e oltre
Insgesamt 185.698,32 79.151,08 20.479,51 285.328,91 Totale
Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

ohne Flache - - - - senza superficie
bis zu 1,0 827,53 104,41 455,61 1.387,55 meno di 1,0
1-2 1.249,19 311,64 540,76 2.101,59 1-2
2-5 6.805,49 2.038,96 1.210,47 10.054,92 2-5
5-10 10.270,22 4.155,53 1.215,31 15.641,06 5-10
10-20 13.248,32 7.187,99 1.291,45 21.727,76 10-20
20-30 11.011,31 5.684,96 887,53 17.583,80 20-30
30-50 13.873,57 5.880,81 1.002,21 20.756,59 30-50
50-100 12.878,43 4.515,35 1.077,63 18.471,41 50-100
100 und mehr 21.156,84 5.991,62 1.752,13 28.900,59 100 e oltre
Insgesamt 91.320,90 35.871,27 9.433,10 136.625,27 Totale

(@) Nur Einzelbetriebe mit Selbstbewirtschaftung
Solo aziende individuali a conduzione diretta

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Tab. 1.7

Betriebe, Gesamtflache und landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtstitel fir den Besitz der Grundstiicke und
GroRenklasse der Gesamtflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende, superficie totale e superficie agricola utilizzata per titolo di possesso dei terreni e classe di superficie
totale - Censimento agricoltura 2010

GROSSEN- Keine Nur Nur Pacht Nur | Eigentum und | Eigentum und Pacht und Eigentum, Insgesamt
KLASSEN DER Angabe Eigentum unentgeltliche Pacht | unentgeltliche | unentgeltliche Pacht und
GESAMT- Nutzung Nutzung Nutzung | unentgeltliche
FLACHE (ha) Nutzung
CLASSE DI Non Solo Solo Solo uso Proprieta Proprieta Affitto Proprieta, Totale
SUPERFICIE indicato proprieta affitto gratuito e affitto e uso e uso affitto e uso
TOTALE (ha) gratuito gratuito gratuito

Betriebe / Aziende

ohne Flache 41 - - - - - - - 41
bis zu 1,0 - 3.082 91 91 99 48 3 3 3.417
1-2 - 1.391 42 20 201 42 6 4 1.706
2-5 - 2.760 81 26 788 81 9 25 3.770
5-10 - 2.313 51 11 856 111 6 38 3.386
10-20 - 2.198 27 11 759 147 - 60 3.202
20-30 - 1.207 11 1 451 98 - 41 1.809
30-50 - 1.016 16 4 349 73 - 38 1.496
50-100 - 551 9 3 171 45 - 19 798
100 und mehr - 438 13 49 94 22 2 4 622
Insgesamt 41 14.956 341 216 3.768 667 26 232 20.247
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

senza

superficie - - - - - - - - -
meno di 1,0 - 1.458,07 35,61 10,35 61,45 23,44 1,92 1,44 1.592,28
1-2 - 2.000,92 59,27 27,37 291,94 60,1 10,43 5,89 2.455,92
2-5 - 9.067,26 252,2 80,68 2.775,61 286,21 30,11 93,19 12.585,26
5-10 - 16.579,38 361,04 72,14 6.131,61 806,9 43,82 283,3 24.278,19
10-20 - 31.596,32 372,04 169,85 10.899,53 2.195,25 - 916,24 46.149,23
20-30 - 29.433,74 283,24 23,87 11.025,64 2.453,94 - 1.019,26 44.239,69
30-50 - 38.453,19 607,05 157,79 13.267,95 2.831,00 - 1.411,89 56.728,87
50-100 - 36.962,02 592,34 222,71  11.437,08 3.157,68 - 1.349,82 53.721,65
100 e oltre - 173.276,84 2.864,76  21.908,99  32.293,60 10.301,56 712,05 967,62 242.325,42
Totale - 338.827,74 5.427,55 22.673,75 88.184,41 22.116,08 798,33 6.048,65  484.076,51

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

ohne Flache - - - - - - - - -

bis zu 1,0 - 1.320,11 31,14 6,77 56,29 21,48 1,7 1,34 1.438,83

1-2 - 1.747,90 56,82 26,09 271,27 54,25 10,26 511 2.171,70

2-5 - 7.178,10 226,72 67,19 2.529,44 241,92 25,15 87,03 10.355,55

5-10 - 10.039,24 291,39 62,63 4.940,76 525,8 35,56 228,27 16.123,65

10-20 - 13.358,16 279,83 109,66 6.963,35 1.138,14 - 588,9 22.438,04

20-30 - 10.717,18 146,18 12,8 5.548,96 1.115,61 - 531,32 18.072,05

30-50 - 13.405,60 391,45 109,21 6.013,94 1.118,45 - 702,5 21.741,15

50-100 - 13.368,67 453,74 189,79 5.275,75 1.533,85 - 583,84 21.405,64

100 und mehr - 85.798,62 1.978,35  16.027,92 15.947,94 6.204,56 317 514,4 126.788,79

Insgesamt - 156.933,58 3.855,62 16.612,06 47.547,70 11.954,06 389,67 3.242,71  240.535,40

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Tab. 1.8

Betriebe, Gesamtflache und landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtstitel fir den Besitz der Grundstiicke und
Grof3enklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende, superficie totale e superficie agricola utilizzata per titolo di possesso dei terreni e classe di superficie
agricola utilizzata - Censimento agricoltura 2010

GROSSEN- Keine Nur Nur Pacht Nur | Eigentum und | Eigentum und Pacht und Eigentum, Insgesamt
KLASSEN DER Angabe Eigentum unentgeltliche Pacht | unentgeltliche | unentgeltliche Pacht und
GESAMT- Nutzung Nutzung Nutzung | unentgeltliche
FLACHE (ha) Nutzung
CLASSE DI Non Solo Solo Solo uso Proprieta Proprieta Affitto Proprieta, Totale
SUPERFICIE indicato proprieta affitto gratuito e affitto e uso e uso affitto e uso
TOTALE (ha) gratuito gratuito gratuito

Betriebe / Aziende

ohne Flache 192 - - - - - - - 192
bis zu 1,0 - 3.605 102 24 102 39 - 2 3.874
1-2 - 1.953 61 27 244 46 3 3 2.337
2-5 - 4.392 117 31 1.071 171 8 38 5.828
5-10 - 2.894 57 15 1.138 167 4 61 4.336
10-20 - 1.270 24 6 795 130 - 78 2.303
20-30 - 275 7 2 166 25 - 19 494
30-50 - 162 9 3 83 20 - 10 287
50-100 - 147 11 6 38 17 - 3 222
100 und mehr - 245 13 44 59 10 2 1 374
Insgesamt 192 14.943 401 158 3.696 625 17 215 20.247
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

senza

superficie 113,13 - - - - - - - 113,13
meno di 1,0 - 5.941,54 68,7 114,14 105,89 27,66 - 1,35 6.259,28
1-2 - 7.190,62 123,34 43,38 599,02 148,72 571 9,79 8.120,58
2-5 - 39.766,65 551,53 156,92 6.155,35 1.560,45 32,81 241,62 48.465,33
5-10 - 58.658,21 695,94 136,5 14.963,44 3.025,58 27,61 999,8 78.507,08
10-20 - 46.334,58 406,41 106,31  21.245,71 4.198,57 - 2.128,46 74.420,04
20-30 - 15.167,79 269,1 276 7.292,71 945,82 - 751,21 24.702,63
30-50 - 11.921,55 396,84 393,1 5.697,46 1.463,96 - 700,7 20.573,61
50-100 - 20.626,41 1.198,92 800,49 3.720,61 2.217,49 - 478,94 29.042,86
100 e oltre - 133.715,12 2.962,47 20.779,12  27.308,67 8.180,96 712,05 213,58 193.871,97
Totale 113,13  339.322,47 6.673,25 22.805,96 87.088,86 21.769,21 778,18 552545  484.076,51

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

ohne Flache - - - - - - - - -
bis zu 1,0 - 1.695,43 47,21 9,4 62,72 21,29 - 1,33 1.837,38
1-2 - 2.843,45 85,97 35,7 355,67 66,52 5,62 5,07 3.398,00
2-5 - 14.478,93 367,58 90,13 3.744,14 616,56 24,93 148,62 19.470,89
5-10 - 20.033,65 402,02 97,2 8.111,64 1.231,45 27,09 455,78 30.358,83
10-20 - 17.193,57 321,19 87,62 10.899,60 1.780,35 - 1.076,19 31.358,52
20-30 - 6.678,09 178,52 54,58 3.927,49 583,15 - 449,09 11.870,92
30-50 - 6.184,50 351,81 119,02 3.076,26 796,22 - 361,49 10.889,30
50-100 - 10.221,13 738,06 450,12 2.568,19 1.140,15 - 213,47 15.331,12
100 und mehr - 77.844,75 2.210,16  15.698,57 14.202,15 5.593,90 317 153,91 116.020,44
Insgesamt - 157.173,50 4.702,52 16.642,34 46.947,86  11.829,59 374,64 2.864,95  240.535,40
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Tab. 1.9

Betriebe nach Anzahl der Grundsticke, GréRenklasse der Gesamtflache und der landwirtschaftlichen Nutzflache -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende per numero dei corpi di terreno, classe di superficie totale e classe di superficie agricola utilizzata -
Censimento agricoltura 2010

GROSSEN-

KLASSEN (ha) Keine Angabe 11 und mehr Insgesamt
CLASSE DI Non indicato 1 2 3 4 5 6-10 11 e oltre Totale
SUPERFICIE (ha)

Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)
ohne Flache 41 - - - - - - - 41
bis zu 1,0 - 2.284 827 224 56 16 6 4 3.417
1-2 - 385 456 398 246 121 91 9 1.706
2-5 - 446 583 598 553 447 993 150 3.770
5-10 - 331 408 458 409 312 1.000 468 3.386
10-20 - 271 373 446 354 325 844 589 3.202
20-30 - 144 197 214 184 158 550 362 1.809
30-50 - 118 160 156 159 130 432 341 1.496
50-100 - 98 87 89 82 71 208 163 798
100 und mehr - 190 80 49 47 39 97 120 622
Insgesamt 41 4.267 3.171 2.632 2.090 1.619 4.221 2.206 20.247
Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

senza superficie 41 142 4 4 - - 1 - 192
meno di 1,0 - 2.298 1.008 347 107 51 44 19 3.874
1-2 - 456 555 529 346 197 217 37 2.337
2-5 - 645 811 883 844 658 1.605 382 5.828
5-10 - 351 465 535 448 397 1.341 799 4.336
10-20 - 117 182 216 223 216 701 648 2.303
20-30 - 33 42 48 55 41 139 136 494
30-50 - 26 27 24 32 24 73 81 287
50-100 - 42 27 23 16 17 54 43 222
100 e oltre - 157 50 23 19 18 46 61 374
Totale 41 4.267 3.171 2.632 2.090 1.619 4.221 2.206 20.247
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Tab. 1.10

Gesamtflache nach Anzahl der Grundstiicke, GréRBenklasse der Gesamtflache und der landwirtschaftlichen
Nutzflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie totale per numero dei corpi di terreno, classe di superficie totale e classe di superficie agricola
utilizzata - Censimento agricoltura 2010

GROSSEN-
KLASSEN (ha) 11 und mehr Insgesamt
CLASSE DI 1 2 8 4 5 6-10 11eoltre Totale

SUPERFICIE (ha)

Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

ohne Flache - - - - - - - -
bis zu 1,0 897,56 477,54 161,59 38,75 10,99 3,68 2,17 1.592,28
1-2 530,17 639,09 563,7 368,76 190,73 149,26 14,21 2.455,92
2-5 1.412,41 1.852,79 1.914,30 1.780,55 1.479,90 3.562,05 583,26 12.585,26
5-10 2.332,33 2.895,45 3.305,65 2.928,66 2.244,72 7.082,69 3.488,69 24.278,19
10-20 3.845,51 5.277,25 6.439,09 5.144,82 4.720,01 12.114,52 8.608,03 46.149,23
20-30 3.513,97 4.903,23 5.306,90 4.462,42 3.801,25 13.446,99 8.804,93 44.239,69
30-50 4.473,63 6.118,60 5.970,62 5.953,77 4.932,65 16.233,25 13.046,35 56.728,87
50-100 6.755,50 5.779,59 5.985,95 5.404,17 4.798,84 14.159,04 10.838,56 53.721,65
100 und mehr 77.836,38 30.686,76 17.240,33 18.318,03 10.830,42 31.897,44 55.516,06 242.325,42
Insgesamt 101.597,46 58.630,30 46.888,13 44.399,93 33.009,51 98.648,92  100.902,26 484.076,51
Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)
senza superficie 85,6 6,14 15,93 - - 5,46 - 113,13
meno di 1,0 2.276,30 1.436,76 616,87 311,87 354,3 223,69 1.039,49 6.259,28
1-2 1.294,12 1.459,24 1.585,09 998,21 678,02 1.309,68 796,22 8.120,58
2-5 6.245,82 6.995,21 6.970,74 6.375,15 4.841,42 12.077,17 4.959,82 48.465,33
5-10 7.243,22 9.336,00 9.828,28 10.264,76 6.741,27 22.388,73 12.704,82 78.507,08
10-20 4.923,32 6.380,77 7.294,38 7.674,92 7.096,09 21.482,24 19.568,32 74.420,04
20-30 1.671,31 2.074,98 2.663,23 2.762,68 1.783,55 6.838,01 6.908,87 24.702,63
30-50 1.886,14 2.014,21 2.262,94 2.282,67 1.732,19 4.518,76 5.876,70 20.573,61
50-100 6.057,52 3.790,58 2.479,67 2.357,64 1.752,47 6.248,93 6.356,05 29.042,86
100 e oltre 69.914,11 25.136,41 13.171,00 11.372,03 8.030,20 23.556,25 42.691,97 193.871,97
Totale 101.597,46 58.630,30 46.888,13 44.399,93 33.009,51 98.648,92  100.902,26 484.076,51
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Tab. 1.11

Landwirtschaftliche Nutzflache nach Anzahl der Grundstiicke, GréRenklasse der Gesamtflache und der landwirt-
schaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie agricola utilizzata per numero dei corpi di terreno, classe di superficie totale e classe di superficie
agricola utilizzata - Censimento agricoltura 2010

GROSSEN-
KLASSEN (ha) 11 und mehr Insgesamt
CLASSE DI 1 2 8 4 5 6-10 11eoltre Totale

SUPERFICIE (ha)

Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

ohne Flache - - - - - - - -
bis zu 1,0 812,75 429,13 147,58 34,62 9,33 3,54 1,88 1.438,83
1-2 457,33 561,68 495,7 338,17 172,62 133,53 12,67 2.171,70
2-5 1.044,64 1.363,70 1.461,75 1.494,51 1.268,88 3.196,62 525,45 10.355,55
5-10 1.352,79 1.619,89 1.890,56 1.734,49 1.472,34 5.154,75 2.898,83 16.123,65
10-20 1.580,83 2.198,41 2.809,84 2.345,07 2.206,38 6.108,16 5.189,35 22.438,04
20-30 1.225,92 1.742,54 2.047,64 1.752,80 1.623,79 5.571,71 4.107,65 18.072,05
30-50 1.489,22 2.165,07 1.768,30 2.195,34 1.866,04 6.614,28 5.642,90 21.741,15
50-100 2.840,91 2.210,44 2.422,02 1.955,12 1.873,74 5.634,06 4.469,35 21.405,64
100 und mehr 53.816,64 18.965,58 7.775,96 6.777,66 4.834,41 16.157,80 18.460,74 126.788,79
Insgesamt 64.621,03 31.256,44 20.819,35 18.627,78 15.327,53 48.574,45 41.308,82 240.535,40

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

senza superficie - - - - - - - -

meno di 1,0 920,24 553,85 227,55 64,68 29,66 27,85 13,55 1.837,38
1-2 632,24 780,11 754,94 518,98 310,18 344,31 57,24 3.398,00
2-5 2.051,87 2.619,56 2.834,89 2.699,33 2.187,60 5.661,19 1.416,45 19.470,89
5-10 2.420,94 3.199,48 3.723,68 3.111,70 2.760,13 9.296,68 5.846,22 30.358,83
10-20 1.586,00 2.443,72 2.898,87 2.929,55 2.926,48 9.671,86 8.902,04 31.358,52
20-30 817,33 1.032,74 1.166,69 1.332,02 1.003,90 3.340,53 3.177,71 11.870,92
30-50 1.002,31 991,82 921,75 1.287,97 902,97 2.738,17 3.044,31 10.889,30
50-100 3.000,86 1.978,98 1.597,37 1.128,90 1.158,01 3.625,41 2.841,59 15.331,12
100 e oltre 52.189,24 17.656,18 6.693,61 5.554,65 4.048,60 13.868,45 16.009,71 116.020,44
Totale 64.621,03 31.256,44 20.819,35 18.627,78 15.327,53 48.574,45 41.308,82 240.535,40
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Tab. 1.12

Betriebe mit EDV-Geraten nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Art der Bewirtschaftung -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con attrezzature informatiche per classe di superficie agricola utilizzata e forma di conduzione - Censi-
mento agricoltura 2010

EDV- EDV- EDV- | Verwendung Besitz einer | E-Commerce | E-Commerce Insgesamt
gestitzte gestitzte gestitzte | von Internet Webseite | zum Verkauf fur den
Verwaltungs- Verwaltung Verwaltung oder einer der betrieb- Ankauf von
GROSSEN- ablaufe | des Anbaus der oder mehrerer lichen | betrieblichen
KLASSEN DER Tierhaltung Seiten im Produkte Produkten CLASSE DI
LANDWIRT- Internet und Dienst- und Dienst- SUPERFICIE
SCHAFT- leistungen leistungen AGRICOLA
LICHEN Gestione Gestione Gestione | Utilizzo della | Possessodi| Commercio| Commercio Totale UTILIZZATA
NUTZFLACHE informatiz- | informatiz- |  informatiz- | rete internet | un sito web o |elettronico per |elettronico per (ha)
(ha) zata per zata di zata degli di una o piu vendita di l'acquisto di
servizi coltivazioni allevamenti pagine prodotti e prodotti e
amministrativi internet servizi servizi
aziendali aziendali

Betriebe / Aziende

senza
ohne Flache 5 - 1 3 3 2 2 6 superficie
bis zu 1,0 146 144 11 40 66 23 25 271 meno di 1,0
1-2 132 135 6 63 102 35 37 285 1-2
2-5 511 537 54 257 508 155 130 1.245 2-5
5-10 490 418 135 323 553 218 155 1.186 5-10
10-20 314 120 173 217 393 148 103 718 10-20
20-30 85 20 63 54 86 33 29 171 20-30
30-50 61 13 27 31 47 14 21 105 30-50
50-100 40 12 17 22 37 7 19 67 50-100
100 und mehr 54 16 18 12 34 8 8 73 100 e oltre
Insgesamt 1.838 1.415 505 1.022 1.829 643 529 4.127 Totale
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

senza
ohne Flache 4 - - 3 2 2 2 5 superficie
bis zu 1,0 125 136 10 37 52 21 23 248 meno di 1,0
1-2 120 132 6 59 96 32 33 272 1-2
2-5 480 521 53 250 493 151 126 1.208 2-5
5-10 477 406 133 319 546 215 151 1.164 5-10
10-20 291 103 172 214 386 146 100 691 10-20
20-30 73 15 62 52 81 31 29 158 20-30
30-50 53 10 26 28 43 12 18 95 30-50
50-100 26 3 16 19 33 7 16 51 50-100
100 und mehr 12 3 7 5 18 1 4 27 100 e oltre
Insgesamt 1.661 1.329 485 986 1.750 618 502 3.919 Totale

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

senza
ohne Flache 1 - 1 - 1 - - 1 superficie
bis zu 1,0 20 8 1 3 14 2 2 22 meno di 1,0
1-2 12 3 - 4 6 3 4 13 1-2
2-5 30 16 1 7 14 4 4 35 2-5
5-10 13 12 2 4 7 3 4 22 5-10
10-20 23 17 1 3 7 2 3 27 10-20
20-30 9 5 1 2 5 2 - 10 20-30
30-50 7 3 1 3 4 2 3 9 30-50
50-100 13 9 1 3 4 - 3 15 50-100
100 und mehr 31 12 5 7 14 7 4 33 100 e oltre
Insgesamt 159 85 14 36 76 25 27 187 Totale

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010 Seite pagina



MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Tab. 1.12 - Fortsetzung / Segue

Betriebe mit EDV-Geraten nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Art der Bewirtschaftung -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con attrezzature informatiche per classe di superficie agricola utilizzata e forma di conduzione - Censi-
mento agricoltura 2010

EDV- EDV- EDV- | Verwendung Besitz einer | E-Commerce | E-Commerce Insgesamt
gestitzte gestitzte gestitzte | von Internet Webseite | zum Verkauf fur den
Verwaltungs- Verwaltung Verwaltung oder einer der betrieb- Ankauf von
GROSSEN- ablaufe | des Anbaus der oder mehrerer lichen | betrieblichen
KLASSEN DER Tierhaltung Seiten im Produkte Produkten CLASSE DI
LANDWIRT- Internet und Dienst- und Dienst- SUPERFICIE
SCHAFT- leistungen leistungen AGRICOLA
LICHEN Gestione Gestione Gestione | Utilizzo della Possesso | Commercio | Commercio Totale UTILIZZATA
NUTZFLACHE informatiz- | informatiz- |  informatiz- | rete internet di un sito elettronico elettronico (ha)
(ha) zata per zata di zata degli web o diuna | pervendita | perl'acquisto
servizi coltivazioni allevamenti 0 pit pagine di prodotti e di prodotti e
amministrativi internet servizi servizi
aziendali aziendali

Andere Art der Bewirtschaftung / Altra forma di conduzione

senza
ohne Flache - - - - - - - - superficie
bis zu 1,0 1 - - - - - - 1 meno di 1,0
1-2 - - - - - - - - 1-2
2-5 1 - - 1 - - - 2 2-5
5-10 - - - - - - - - 5-10
10-20 - - - - - - - - 10-20
20-30 3 - - - - - - 3 20-30
30-50 1 - - - - - - 1 30-50
50-100 1 - - - - - - 1 50-100
100 und mehr 11 1 6 2 - - - 13 100 e oltre
Insgesamt 18 1 6 8 - - - 21 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 1.13

MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Betriebe, Gesamtflache und landwirtschaftliche Nutzflache nach Férdermalinahme fur die Entwicklung des land-

lichen Raumes und GroRenklasse der Gesamtflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende, superficie totale e superficie agricola utilizzata per misura a sostegno dello sviluppo rurale e classe di
superficie totale - Censimento agricoltura 2010

Erstnieder- | Inanspruch- Moderni- Erhéhung | (MaBnahme | Einhaltung | Beteiligung |Zahlungen fiir | Zahlungen |Zahlungen im
lassung von | nahme von | sierung von der Wert- 124) von Nor- der Land- | Landwirte in an Land- Zusam-
Jungland- | Beratungs- landwirt- | schépfung (a) men, die wirte an | Berggebieten | wirte fiir na- | menhang mit
wirten diensten | schaftlichen der land- auf der EU- Lebens- | (MaBnahme | turbedingte | der Richtlinie
(MaBnahme | (MalRnahme Betrieben und forst- Gesetz- mittel- 211) | Nachteilein | 2000/60/EG
112) 114) | (MaBnahme | wirtschaft- gebung qualitats- Gebieten, die | zur Wasser-
121) lichen basieren | regelungen nicht Berg- politik
Erzeugnisse (MaRnahme | (MalRnahme gebiete sind | (MaRnahme
. (MaBnahme 131) 132) (MaRnahme 213)

GROSSEN- 123) 212)

KLASSEN DER

GESAMT- Insedia- Utilizzo di | Ammoder- Accresci- |(Misura 124) Rispetto Partecipa- Indennitaa | Indennita a Indennita
FLACHE (ha) mento di servizi di namento mento del (a) | delle norme zioni degli | favore degli | favore degli connesse
giovani | consulenza delle valore basate sulla | agricoltori ai agricoltori agricoltori | alla direttiva
agricoltori |(misura 114) aziende aggiunto legislazione sistemi di delle zone | delle zone quadro
(misura 112) agricole | dei prodotti comunitaria qualita montane caratteriz- | 2000/60/CE
(misura 121) agricoli e (misura 131) | alimentare | (misura 211) zate da | sulle acque
forestali (misura 132) svantaggi | (misura 213)

(misura 123) naturali di-

verse da zo-

ne montane

(misura 212)

Betriebe / Aziende
ohne Flache - - - - - - - - - -
bis zu 1,0 1 5 5 1 - 4 4 39 3 -
1-2 14 10 18 5 - 6 4 143 1 -
2-5 88 26 74 11 3 14 10 819 4 1
5-10 93 24 84 7 1 10 6 1.513 4 -
10-20 115 15 112 17 3 7 6 2.228 3 2
20-30 63 9 66 9 2 10 7 1.479 1 -
30-50 50 4 59 6 6 2 - 1.254 1 -
50-100 22 3 29 8 3 3 1 647 1 1
100 und mehr 5 1 11 9 - 4 1 258 - 1
Insgesamt 451 97 458 73 18 60 39 8.380 18 5
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)
senza superficie - - - - - - - - - -
meno di 1,0 0,44 3,04 2,04 0,96 - 2,02 2,72 24,89 2,62 -
1-2 21,89 12,96 26,48 7,74 - 8,00 5,48 212,40 1,78 -
2-5 306,9 84,95 256,15 38,25 13,17 46,18 34,71 2.915,95 14,27 4,21
5-10 675,89 165,55 615,69 47,26 5,45 65,59 36,15 11.245,71 23,63 -
10-20 1.680,71 223,3 1.593,63 225,75 38,84 107,24 87,19 32.606,60 43,09 27,62
20-30 1.555,97 220,95 1.601,60 224,26 45,90 261,54 164,82  36.318,47 28,50 -
30-50 1.880,59 130,43 2.140,84 247,04 211,47 65,81 - 47.548,80 31,48 -
50-100 1.423,10 179,53 2.010,68 568,75 205,89 196,14 61,55 43.630,96 72,95 81,05
100 e oltre 664,19 111,75 2.725,80 5.636,44 - 167344 214,11 53.632,04 - 2.517,88
Totale 8.209,68 1.132,46 10.972,91 6.996,45 520,72  2.425,96 606,73 228.135,82 218,32 2.630,76
Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

ohne Flache - - - - - - - - - -
bis zu 1,0 0,11 3,02 2,01 0,93 - 1,98 2,65 22,32 2,5 -
1-2 20,87 12,5 25,07 7,51 - 7,68 5,31 189,84 1,76 -
2-5 279,78 76,54 234,33 34,79 12,56 41,74 31,03 2.300,76 13,18 3,71
5-10 419,63 105,37 463,03 32,31 2,64 50,67 26,98 7.231,33 19,62 -
10-20 852,6 127,63 962,12 102,79 14,57 37,85 40,55 15.995,69 13,27 18,88
20-30 665,24 117,36 784,93 95,42 21,91 119,73 51,15 15.156,63 4,3 -
30-50 693,71 69,94 1.014,91 76,12 78,27 37,1 - 18.166,51 9,56 -
50-100 656,79 133,4 810,55 145,85 77,39 64,49 16,51 16.588,99 48,78 12,73
100 und mehr 322,7 4,65 1.549,02 1.751,67 - 1.048,43 201,51 28.501,31 - 265,94
Insgesamt 3.911,43 650,41 5.845,97 2.247,39 207,34  1.409,67 375,69 104.153,38 112,97 301,26

(a) Zusammenarbeit bei der Entwicklung neuer Produkte, Verfahren und Technologien in der Landwirtschaft,im Lebensmittelsektor und in der Forstwirtschaft

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Tab. 1.13 - Fortsetzung / Segue

Betriebe, Gesamtflache und landwirtschaftliche Nutzflache nach Férdermalinahme fur die Entwicklung des land-
lichen Raumes und GroRenklasse der Gesamtflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende, superficie totale e superficie agricola utilizzata per misura a sostegno dello sviluppo rurale e classe di
superficie totale - Censimento agricoltura 2010

Zahlungen fur | davon Zah- | davon Zah- Zahlungen Beihilfen Diversifi- Forderung Betriebe mit Insgesamt
Agrarumwelt lungen fir lungen fir fur fur nicht- zierung zu des Fordermaf3-
maRnahmen | Agrarumwelt- | Agrarumwelt- | Tierschutz- produktive nicht Tourismus [nahmen fir die
(MaBnahme | maBnahmen | maBnahmen | maBnahmen | Investitionen landwirt- | (MaRBnahme Entwicklung
214) | (MaBnahme | (MaBnahme | (MaBnahme | (MaBnahme | schaftlichen 313) | des landlichen
214) im 214) im 215) 216) | Tatigkeiten Raumes
Bereich der | Bereich der (MaBnahme insgesamt
biologischen integrierten 311)
Landwirt- Landwirt-
schaft schaft CLASSE DI
Pagamenti di cui di cui Pagamenti Sostegno | Diversifica- Incentiva- Totale Totale SUPERFICIE
agro- | Pagamenti | Pagamenti peril agli zione in zione di | aziende con TOTALE (ha)
ambientali agro- agro- benessere | investimenti | attivita non attivita misure a
(misura 214) ambientali ambientali degli non agricole turistiche sostegno
(misura 214) | (misura 214) animali produttivi | (misura 311) | (misura 313) | dello sviluppo
nel quadro nel quadro | (misura 215) | (misura 216) rurale
dell’agricol- | dell'agricol-
tura tura
biologica integrata

Betriebe / Aziende

- - - - - - - - 41 senza superficie
114 28 4 - - 1 1 151 3.417 meno di 1,0
209 34 7 1 - - - 293 1.706 1-2
1.053 92 41 9 2 10 4 1.346 3.770 2-5
1.599 105 87 13 1 8 4 1.927 3.386 5-10
2.092 89 69 21 1 26 7 2.508 3.202 10-20
1.354 46 37 14 1 20 - 1.591 1.809 20-30
1.136 42 21 7 - 11 3 1.319 1.496 30-50
634 24 9 10 1 11 1 705 798 50-100
450 15 12 4 - 3 - 488 622 100 e oltre
8.641 475 287 79 6 90 20 10.328 20.247 Totale
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)
- - - - - - - - - ohne Flache
65,51 15,47 2,03 - - 0,45 0,45 88,46 1.592,28 bis zu 1,0
313,42 47,31 11,11 1,03 - - - 434,37 2.455,92 1-2
3.717,52 327,73 133,47 31,87 6,44 32,09 14,23 4.707,87 12.585,26 2-5
11.751,77 751,20 618,43 102,92 6,75 60,61 30,85 14.144,83  24.278,19 5-10
30.442,38 1.290,94 977,23 311,28 10,30 374,06 99,65 36.540,66 46.149,23 10-20
33.227,57 1.112,46 921,47 351,50 28,96 472,31 - 39.031,89  44.239,69 20-30
43.075,65 1.666,11 764,06 281,16 - 424,25 129,32 50.024,91 56.728,87 30-50
42.837,06 1.655,63 580,29 663,46 72,95 730,99 57,00 47.572,76 53.721,65 50-100
161.801,46 3.401,32 8.575,74 909,78 - 507,67 - 173.681,26 242.325,42 100 und mehr
327.232,34 10.268,17 12.583,83  2.653,00 1254  2.602,43 331,5 366.227,01 484.076,51 Insgesamt
Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)
- - - - - - - - - senza superficie
58,89 13,27 1,86 - - 0,4 0,4 79,57 1.438,83 meno di 1,0
277,69 44,44 10,34 1,01 - - - 385,12 2.171,70 1-2
2.984,45 298,58 121,39 24,65 5,75 25,44 11,42 3.791,02 10.355,55 2-5
7.597,18 587,51 460,01 68,63 6,4 42,63 25,49 9.152,72  16.123,65 5-10
14.933,59 704,48 540,13 155,97 10,07 163,82 49,49 17.882,12 22.438,04 10-20
13.666,74 486,82 383,37 154,55 9,36 209,55 - 16.176,10  18.072,05 20-30
16.547,42 640,62 326,74 103,68 - 209,45 64,52  19.288,24  21.741,15 30-50
17.308,82 717,24 202,49 326,44 48,78 261,14 23 18.806,69 21.405,64 50-100
90.286,40 2.278,81 3.286,63 667,91 - 241,45 - 95.889,88 126.788,79 100 e oltre

163.661,18 5.771,77 5.332,96  1.502,84 80,36  1.153,88 174,32 181.451,46 240.535,40 Totale

(a) Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nel settore agricolo e alimentare e in quello forestale

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 1.14

MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Betriebe, Gesamtflache und landwirtschaftliche Nutzflache nach FdrdermalBnahme fir die Entwicklung des
landlichen Raumes und GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende, superficie totale e superficie agricola utilizzata per misura a sostegno dello sviluppo rurale e classe di
superficie agricola utilizzata - Censimento agricoltura 2010

Erstnieder- | Inanspruch- Moderni- Erhéhung | (MaBnahme | Einhaltung | Beteiligung |Zahlungen fiir | Zahlungen |Zahlungen im
lassung von | nahme von | sierung von der Wert- 124) von Nor- der Land- | Landwirte in an Land- Zusam-
Jungland- | Beratungs- landwirt- | schépfung (a) men, die wirte an | Berggebieten | wirte fiir na- | menhang mit
wirten diensten | schaftlichen der land- auf der EU- Lebens- | (MaRnahme | turbedingte | der Richtlinie
(MaBnahme | (MalRnahme Betrieben und forst- Gesetz- mittel- 211) | Nachteilein | 2000/60/EG
112) 114) | (MaBnahme | wirtschaft- gebung qualitats- Gebieten, die | zur Wasser-
121) lichen basieren | regelungen nicht Berg- politik
. Erzeugnisse (MaBnahme | (MaBnahme gebiete sind | (MaRnahme
GROSSEN- (MaBnahme 131) 132) (MaRnahme 213)

KLASSEN DER 123) 212)

LANDWIRT-

SCHAFTLICHEN Insedia- Utilizzo di | Ammoder- Accresci- |(Misura 124) Rispetto Partecipa- Indennitaa | Indennita a Indennita
NUTZFLACHE mento di servizi di namento mento del (a) | delle norme zioni degli | favore degli | favore degli connesse
(ha) giovani | consulenza delle valore basate sulla | agricoltori ai agricoltori agricoltori | alla direttiva
agricoltori |(misura 114) aziende aggiunto legislazione sistemi di delle zone | delle zone quadro
(misura 112) agricole | dei prodotti comunitaria qualita montane caratteriz- | 2000/60/CE
(misura 121) agricoli e (misura 131) | alimentare | (misura 211) zate da | sulle acque
forestali (misura 132) svantaggi | (misura 213)

(misura 123) naturali di-

verse da zo-

ne montane

(misura 212)

Betriebe / Aziende
ohne Flache - - - - - - - 5 - -
bis zu 1,0 2 7 6 1 - 4 4 75 3 -
1-2 30 14 22 9 - 7 7 426 2 -
2-5 167 38 131 24 6 20 13 2.284 8 1
5-10 133 20 131 15 5 14 9 2.814 4 1
10-20 91 11 117 14 5 8 5 1.896 - 2
20-30 13 4 30 2 1 2 - 409 - -
30-50 9 3 13 3 1 1 - 220 1 -
50-100 4 - 3 - - - - 141 -
100 und mehr 2 - 5 5 - 4 1 110 - 1
Insgesamt 451 97 458 73 18 60 39 8.380 18 5
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)
senza superficie - - - - - - - 3,26 - -
meno di 1,0 10,06 16,85 3,08 0,96 - 2,02 2,72 179,83 2,62 -
1-2 101,82 34,34 61,3 29,02 - 18,88 24,4 2.192,08 14,98 -
2-5 1.286,43 295,35 984,96 378,15 40,95 94,22 91,16 24.106,02 65,23 4,21
5-10 2.510,08 266,67 2.082,54 340,7 205,92 265,27 142,78 55.927,37 62,54 16,62
10-20 2.589,58 22455  3.472,28 728,56 163,96 264,1 131,56 62.320,20 - 92,05
20-30 585,51 115,17  1.334,04 210,35 58,41 52,93 - 19.588,16 - -
30-50 497,44 179,53 925,21 204,43 51,48 55,1 - 15.161,30 72,95 -
50-100 314,76 - 279,47 - - - - 16.219,14 - -
100 e oltre 314 - 1.830,03 5.104,28 - 167344 214,11  32.438,46 - 2.517,88
Totale 8.209,68 1.132,46 10.972,91 6.996,45 520,72  2.425,96 606,73 228.135,82 218,32 2.630,76
Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

ohne Flache - - - - - - - - - -
bis zu 1,0 0,72 4,03 2,73 0,93 - 1,98 2,65 52,47 2,5 -
1-2 48,02 18,53 31,63 14,76 - 9,4 9,4 649,33 3,41 -
2-5 574,19 123,31 459,72 88,03 23,54 61,32 42,66 7.997,36 30,07 3,71
5-10 939,83 135,26 944,59 114,83 38,02 95,7 59,45 20.190,98 28,21 79
10-20 1.214,41 146,33  1.638,96 190,51 75,89 109,02 60,02 26.016,34 - 23,71
20-30 295,3 89,55 709,15 49,13 25,73 43,36 - 9.799,77 - -
30-50 358,28 133,4 497,37 100,98 44,16 40,46 - 8.348,34 48,78 -
50-100 265,18 - 205,53 - - - - 9.540,33 - -
100 und mehr 215,5 - 1.356,29 1.688,22 - 1.048,43 201,51 21.558,46 - 265,94
Insgesamt 3.911,43 650,41 5.845,97 2.247,39 207,34  1.409,67 375,69 104.153,38 112,97 301,26

(a) Zusammenarbeit bei der Entwicklung neuer Produkte, Verfahren und Technologien in der Landwirtschaft,im Lebensmittelsektor und in der Forstwirtschaft

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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MERKMALE DER BETRIEBE / TIPOLOGIE AZIENDALI

Tab. 1.14 - Fortsetzung / Segue

Betriebe, Gesamtflache und landwirtschaftliche Nutzflache nach Férdermalinahme fur die Entwicklung des land-
lichen Raumes und GroRenklasse der Gesamtflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende, superficie totale e superficie agricola utilizzata per misura a sostegno dello sviluppo rurale e classe di
superficie totale - Censimento agricoltura 2010

Zahlungen fur | davon Zah- | davon Zah- Zahlungen Beihilfen Diversifi- Forderung Betriebe mit Insgesamt
Agrarumwelt lungen fir lungen fir fur fur nicht- zierung zu des Fordermaf3-
maRnahmen | Agrarumwelt- | Agrarumwelt- | Tierschutz- produktive nicht Tourismus [nahmen fir die
(MaBnahme | maBnahmen | maBnahmen | maBnahmen | Investitionen landwirt- | (MaRBnahme Entwicklung
214) | (MaBnahme | (MaBnahme | (MaBnahme | (MaBnahme | schaftlichen 313) | des landlichen
214) im 214) im 215) 216) | Tatigkeiten Raumes
Bereich der | Bereich der (MaBnahme insgesamt
biologischen integrierten 311)
Landwirt- Landwirt- CLASSE DI
schaft schaft SUPERFICIE
Pagamenti di cui di cui Pagamenti Sostegno | Diversifica- Incentiva- Totale Totale AGRICOLA
agro- | Pagamenti | Pagamenti peril agli zione in zione di | aziende con UTILIZZATA
ambientali agro- agro- benessere | investimenti | attivita non attivita misure a (ha)
(misura 214) ambientali ambientali degli non agricole turistiche sostegno
(misura 214) | (misura 214) animali produttivi | (misura 311) | (misura 313) | dello sviluppo
nel quadro nel quadro | (misura 215) | (misura 216) rurale
dell’agricol- | dell'agricol-
tura tura
biologica integrata

Betriebe / Aziende

5 - - - - - - 7 192 senza superficie
176 35 5 - - 1 1 239 3.874 meno di 1,0
521 41 12 4 - 4 - 688 2.337 1-2
2.517 145 100 16 2 21 6 3.034 5.828 2-5
2.671 145 103 30 2 26 9 3.182 4.336 5-10
1.679 66 43 14 1 24 2 2.008 2.303 10-20
391 15 8 5 - 7 1 436 494 20-30
230 9 6 5 1 5 1 251 287 30-50
172 7 1 1 - - - 185 222 50-100
279 12 9 4 - 2 - 298 374 100 e oltre
8.641 475 287 79 6 90 20 10.328 20.247 Totale
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)
0,23 - - - - - - 3,31 113,13 ohne Flache
677,97 24,58 3,56 - - 0,45 0,45 776,09 6.259,28 bis zu 1,0
2.449,04 113,79 49,81 14 - 10,34 - 3.109,07 8.120,58 1-2
25.884,10 1.039,18 968,22 163,85 6,44 230,67 35,56  30.414,59  48.465,33 2-5
54.885,45 2.332,65 1.482,83 517,05 35,71 391,39 142,56  63.885,98  78.507,08 5-10
54.410,51 1.889,45 1.154,67 481,37 10,3 831,29 54,34  65.308,58  74.420,04 10-20
18.988,50 665,68 391,47 162,57 - 509,45 57  21.048,31  24.702,63 20-30
16.852,29 486,22 283,78 314,43 72,95 274,18 41,59  18.236,01  20.573,61 30-50
21.088,82 630,92 202 89,95 - - - 22.918,88  29.042,86 50-100
131.995,43 3.085,70 8.047,49 909,78 - 354,66 - 140.526,19 193.871,97 100 und mehr
327.232,34 10.268,17 12.583,83  2.653,00 1254  2.602,43 331,5 366.227,01 484.076,51 Insgesamt

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

- - - - - - - - - senza superficie
109,65 18,76 2,72 - - 0,4 0,4 150,9 1.837,38 meno di 1,0
789,52 60,73 19,1 5,39 - 7,11 - 1.040,47 3.398,00 1-2
8.757,59 517,03 344,18 55,09 5,75 71,84 17,77 10.505,74 19.470,89 2-5
19.066,55 1.013,88 709,46 208,11 15,76 185,63 65  22.688,41  30.358,83 5-10
23.010,79 902,72 591,99 177,99 10,07 329,34 30,14  27.497,75  31.358,52 10-20
9.393,72 331,35 195,69 112,55 - 171,83 23 10.452,06 11.870,92 20-30
8.756,39 344,47 215,06 222,64 48,78 175,98 38,01 9.568,83  10.889,30 30-50
11.930,18 434,28 78 53,16 - - - 12.771,66 15.331,12 50-100
81.846,79 2.148,55 3.176,76 667,91 - 211,75 - 86.775,64 116.020,44 100 e oltre
163.661,18 5.771,77 5.332,96 1.502,84 80,36  1.153,88 174,32 181.451,46 240.535,40 Totale

(a) Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nel settore agricolo e alimentare e in quello forestale

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.1

Betriebe (a) und entsprechende Flachen nach GréRenklasse der Gesamtflache und Bodennutzungsart - Landwirt-
schaftszahlung 2010

Aziende (a) e relativa superficie per classe di superficie totale e forma di utilizzazione dei terreni - Censimento
agricoltura 2010

Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

ART DER BODENNUTZUNG bis 1,00

. 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
meno di 1,00

Betriebe / Aziende

Ackerland 116 74 264 383 597
Gehdlzkulturen 2.872 1.309 2.470 1.580 806
Hausgarten 1.048 715 1.924 2.058 2.133
Dauerwiesen 328 437 1.431 2.074 2.706
Weiden 55 81 312 589 1.034
Landwirtschaftliche Nutzflache 3.274 1.705 3.767 3.383 3.202
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe 1 2 2 - -
Walder der gezahlten landwirtschaftlichen Betriebe 125 292 1.294 2.157 2.814
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 186 145 409 437 461
Sonstige Flachen 2.324 1.395 3.392 3.212 3.120
Insgesamt 3.417 1.706 3.770 3.386 3.202

Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

Ackerland 29,18 35,99 151,96 340,34 742,39
Gehdlzkulturen 1.241,37 1.624,52 6.726,26 7.088,01 3.951,71
Hausgérten 14,98 12,62 31,66 36,15 41,28
Dauerwiesen 137,50 452,89 3.128,46 7.726,91 15.187,84
Weiden 15,80 45,68 317,21 932,24 2.514,82
Landwirtschaftliche Nutzflache 1.438,83 2.171,70 10.355,55 16.123,65 22.438,04
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe 0,01 0,86 1,01 - -
Walder der gezahlten landwirtschaftlichen Betriebe 29,86 152,32 1.679,59 7.173,92 22.095,69
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 16,90 31,06 179,74 395,05 755,04
Sonstige Flachen 106,68 99,98 369,37 585,57 860,46
Insgesamt 1.592,28 2.455,92 12.585,26 24.278,19 46.149,23

(a) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart beriicksichtigt.
Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

(b) Inklusive 4,54 ha an Dauerwiesen und Weiden (2,51 ha in der Klasse 30-49,99 und 2,03 ha in der Klasse 50-99,99 ha), die nicht mehr fur die Produktion
gedacht sind, jedoch trotzdem in der LNF gezahlt werden, da dafir 6ffentliche Gelder empfangen wurden.
Compresi 4,54 ettari di prati permanenti e pascoli (2,51 nella classe 30-49,99 e 2,03 - nella classe 50-99,99) non piu destinati alla produzione, che sono stati
considerati nella SAU poiché ammessi a beneficiare di aiuti finanziari.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.1 - Fortsetzung / Segue

Betriebe (a) und entsprechende Flachen nach GréRenklasse der Gesamtflache und Bodennutzungsart - Landwirt-
schaftszahlung 2010

Aziende (a) e relativa superficie per classe di superficie totale e forma di utilizzazione dei terreni - Censimento
agricoltura 2010

Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

FORMA DI UTILIZZAZIONE DEI TERRENI
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 | 100:00 und mehr Insgesamt
100,00 e oltre Totale
Betriebe / Aziende
323 283 166 69 2.275 Seminativi
274 154 92 46 9.603 Coltivazioni legnose agrarie
1.230 1.076 561 205 10.950 Orti familiari
1.676 1.405 714 299 11.070 Prati permanenti
860 916 626 578 5.051 Pascoli
1.809 1.496 797 622 20.055 Superficie agricola utilizzata
1 1 2 1 10 Arboricoltura annessa alle aziende agricole
1.742 1.452 753 492 11.121 Boschi annessi alle aziende agricole censite
309 265 191 186 2.589 Superficie agricola non utilizzata
1.785 1.473 768 501 17.970 Altra superficie
1.809 1.496 798 622 20.206 Totale
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)
777,49 995,49 554,11 417,98 4.044,93 Seminativi
1.246,15 766,24 728,47 1.253,99 24.626,72 Coltivazioni legnose agrarie
24,10 22,79 13,17 4,48 201,23 Orti familiari
12.514,36 13.240,30 7.734,16 4.529,11 64.651,53 Prati permanenti
3.509,95 6.713,82 12.373,70 120.583,23 147.006,45 Pascoli
18.072,05 (b) 21.741,15  (b) 21.405,64 126.788,79 (b) 240.535,40 Superficie agricola utilizzata
0,50 7,70 0,80 0,40 11,28 Arboricoltura annessa alle aziende agricole
24.502,90 32.577,46 29.375,42 83.061,89 200.649,05 Boschi annessi alle aziende agricole censite
858,85 1.159,00 1.660,38 14.257,69 19.313,71 Superficie agricola non utilizzata
805,39 1.243,56 1.279,41 18.216,65 23.567,07 Altra superficie
44.239,69 56.728,87 53.721,65 193.871,97 484.076,51 Totale

(a) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart beriicksichtigt.
Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

(b) Inklusive 4,54 ha an Dauerwiesen und Weiden (2,51 ha in der Klasse 30-49,99 und 2,03 ha in der Klasse 50-99,99 ha), die nicht mehr fur die Produktion
gedacht sind, jedoch trotzdem in der LNF gezahlt werden, da dafir 6ffentliche Gelder empfangen wurden.
Compresi 4,54 ettari di prati permanenti e pascoli (2,51 nella classe 30-49,99 e 2,03 - nella classe 50-99,99) non piu destinati alla produzione, che sono stati
considerati nella SAU poiché ammessi a beneficiare di aiuti finanziari.

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.2

Betriebe (a) und entsprechende Flachen nach GréRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Bodennut-
zungsart - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende (a) e relativa superficie per classe di superficie agricola utilizzata e forma di utilizzazione dei terreni -
Censimento agricoltura 2010

Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

ART DER BODENNUTZUNG bis 1,00

. 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
meno di 1,00

Betriebe / Aziende

Ackerland 155 136 546 691 516
Gehdlzkulturen 3.210 1.496 3.040 1.397 355
Hausgarten 1.335 1.078 3.278 2.875 1.670
Dauerwiesen 588 919 3.189 3.309 2.100
Weiden 105 175 836 1.405 1.291
Landwirtschaftliche Nutzflache 3.874 2.337 5.828 4.336 2.303
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe 2 2 1 2 1
Walder der gezahlten landwirtschaftlichen Betriebe 592 909 3.370 3.189 1.945
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 289 261 745 598 372
Sonstige Flachen 2.867 1.991 5.431 4.188 2.265
Insgesamt 4.025 2.337 5.828 4.336 2.303

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

Ackerland 39,35 63,89 359,89 800,26 1.600,15
Gehdolzkulturen 1.455,70 2.028,14 8.879,14 7.404,61 2.512,21
Hausgarten 20,78 18,27 57,20 54,86 35,99
Dauerwiesen 288,76 1.178,85 9.268,03 19.218,11 21.215,58
Weiden 32,79 108,85 906,63 2.878,48 5.994,59
Landwirtschaftliche Nutzflache 1.837,38 3.398,00 19.470,89 30.358,83 31.358,52
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betrieben 0,84 1,03 0,01 0,80 0,50
Walder der gezahlten landwirtschaftlichen Betrieben 3.809,09 4.197,99 26.443,51 44.446,28 39.819,78
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 280,52 256,62 1.146,60 1.948,77 1.868,38
Sonstige Flachen 444,58 266,94 1.404,32 1.752,40 1.372,86
Insgesamt 6.372,41 8.120,58 48.465,33 78.507,08 74.420,04

(a) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart beriicksichtigt.
Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

(b) Inklusive 4,54 ha an Dauerwiesen und Weiden (2,51 ha in der Klasse 30-49,99 und 2,03 ha in der Klasse 50-99,99 ha), die nicht mehr fur die Produktion
gedacht sind, jedoch trotzdem in der LNF gezahlt werden, da dafir 6ffentliche Gelder empfangen wurden.
Compresi 4,54 ettari di prati permanenti e pascoli (2,51 nella classe 30-49,99 e 2,03 - nella classe 50-99,99) non piu destinati alla produzione, che sono stati
considerati nella SAU poiché ammessi a beneficiare di aiuti finanziari.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.2 - Fortsetzung / Segue

Betriebe (a) und entsprechende Flachen nach GréRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Bodennut-
zungsart - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende (a) e relativa superficie per classe di superficie agricola utilizzata e forma di utilizzazione dei terreni -
Censimento agricoltura 2010

Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)

FORMA DI UTILIZZAZIONE DEI TERRENI
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 | 100,00 und mehr Insgesamt
100,00 e oltre Totale
Betriebe / Aziende
95 68 43 25 2.275 Seminativi
48 31 13 13 9.603 Coltivazioni legnose agrarie
350 176 109 79 10.950 Orti familiari
446 241 151 127 11.070 Prati permanenti
406 254 213 366 5.051 Pascoli
494 287 222 374 20.055 Superficie agricola utilizzata
1 - - 1 10 Arboricoltura annessa alle aziende agricole
432 255 172 257 11.121 Boschi annessi alle aziende agricole censite
91 76 61 96 2.589 Superficie agricola non utilizzata
482 267 200 279 17.970 Altra superficie
494 287 222 374 20.206 Totale

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

421,42 280,21 170,14 309,62 4.044,93 Seminativi
521,52 517,53 444,33 863,54 24.626,72 Coltivazioni legnose agrarie
7,90 2,94 1,32 1,97 201,23 Orti familiari
5.729,56 3.254,16 1.839,17 2.659,31 64.651,53 Prati permanenti
5.188,49 6.834,46 12.876,16 112.186,00 147.006,45 Pascoli
11.870,92  (b) 10.889,30  (b) 15.331,12 116.020,44 (b) 240.535,40 Superficie agricola utilizzata
7,70 - - 0,40 11,28 Arboricoltura annessa alle aziende agricole
10.651,61 7.780,69 8.672,20 54.827,90 200.649,05 Boschi annessi alle aziende agricole censite
817,41 953,44 2.102,64 9.939,33 19.313,71 Superficie agricola non utilizzata
1.354,99 950,18 2.936,90 13.083,90 23.567,07 Altra superficie
24.702,63 20.573,61 29.042,86 193.871,97 484.076,51 Totale

(a) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart beriicksichtigt.
Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

(b) Inklusive 4,54 ha an Dauerwiesen und Weiden (2,51 ha in der Klasse 30-49,99 und 2,03 ha in der Klasse 50-99,99 ha), die nicht mehr fur die Produktion
gedacht sind, jedoch trotzdem in der LNF gezahlt werden, da dafir 6ffentliche Gelder empfangen wurden.
Compresi 4,54 ettari di prati permanenti e pascoli (2,51 nella classe 30-49,99 e 2,03 - nella classe 50-99,99) non piu destinati alla produzione, che sono stati
considerati nella SAU poiché ammessi a beneficiare di aiuti finanziari.

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.3

Betriebe (a) mit Ackerland nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und angebauter Hauptkultur -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende (a) con seminativi per classe di superficie agricola utilizzata e principali coltivazioni praticate - Censi-
mento agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

ANGEBAUTE HAUPTKULTUREN bis 1.00
S 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99

meno di 1,00
Weichweizen und Dinkel 3 7 16 22 18
Hartweizen 1 3 4 10 6
Roggen - 7 32 35 27
Gerste - - 10 12 20
Hafer - 1 8 27 11
Mais 5 3 5 6 4
Sonstiges Getreide - 1 1 6 5
Getreide insgesamt 9 16 67 90 60
Trockene Hulsenfriichte 3 4 4 3 2
Kartoffeln 37 62 301 356 257
Zuckerriiben - - 1 - -
Futterhackfrichte 2 - 6 3 2
Handelsgewéachse 12 3 15 13 4
Gemiise 50 41 134 147 72
Blumen und Zierpflanzen 56 15 18 4 -
Jungpflanzen 21 7 7 - -
Wechselwiesen 2 5 39 66 116
davon: Luzerne - 1 6 9 22
Sonstige Wechselwiesen 2 4 33 57 96
Futterschlage 4 14 98 252 263
davon: Futtermais 1 5 13 35 33
Mais in Teigreife 2 9 83 205 226
Sonst. Reinbestédnde von Futtergetreidebau - - 1 4 2
Sonstiger Futtergetreidebau 1 2 8 4
Ackerfutterbau insgesamt 6 19 120 275 291
Brache 6 2 14 8 1
Insgesamt 155 136 546 691 516

(a) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart berticksichtigt.
Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.3 - Fortsetzung / Segue

Betriebe (a) mit Ackerland nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und angebauter Hauptkultur -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende (a) con seminativi per classe di superficie agricola utilizzata e principali coltivazioni praticate - Censi-
mento agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

PRINCIPALI COLTIVAZIONI PRATICATE
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 | 100,00 und mehr Insgesamt
100,00 e oltre Totale
- 2 - 1 69 Frumento tenero e spelta
2 2 1 - 29 Frumento duro
3 2 2 - 108 Segale
- - 1 - 43 Orzo
2 3 1 - 53 Avena
1 1 - 2 27 Mais
- 1 - 1 15 Altri cereali
6 9 4 2 263 Totale cereali
- - - - 16 Legumi secchi
52 42 25 8 1.140 Patate
- - - 1 2 Barbabietola da zucchero
- - - - 13 Piante sarchiate da foraggio
- 2 3 2 54 Piante industriali
11 9 2 6 472 Ortive
1 - 1 1 96 Fiori e piante ornamentali
- - 1 - 36 Piantine
22 16 6 8 280 Prati avvicendati
1 1 1 1 42 di cui: Erba medica
22 15 6 7 242 Altri prati avvicendati
45 28 20 10 734 Erbai
8 4 2 2 103 di cui: Mais in erba
36 24 17 8 610 Mais a maturazione cerosa
- - - - 7 Altri erbai monofiti di cereali
1 - 1 - 17 Altri erbai
50 33 21 12 827 Totale foraggere avvicendante
2 - - 2 35 Terreni ariposo
95 68 43 25 2.275 Totale

(a) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart berticksichtigt.
Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.4

Betriebsflache mit Ackerland nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und angebauter Hauptkultur

- Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie aziendale investita a seminativi per classe di superficie agricola utilizzata e principali coltivazioni prati-

cate - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

ANGEBAUTE HAUPTKULTUREN bis 1.00
T 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99

meno di 1,00
Weichweizen und Dinkel 1,02 4,61 8,14 15,15 12,06
Hartweizen 0,32 2,30 4,70 12,90 12,99
Roggen - 2,49 7,96 19,80 16,02
Gerste - - 4,72 4,43 20,05
Hafer - 0,10 0,50 4,48 7,82
Mais 1,22 1,29 0,94 8,35 5,30
Sonstiges Getreide - 0,10 0,02 5,20 5,07
Getreide insgesamt 2,56 10,89 26,98 70,31 79,31
Trockene Hulsenfriichte 0,09 0,12 0,37 0,40 0,04
Kartoffeln 2,80 7,31 44,71 69,32 131,96
Zuckerriiben - - 3,50 - -
Futterhackfriichte 0,41 - 1,33 0,22 0,70
Handelsgewéchse 2,21 0,66 5,94 3,97 21,22
Gemise 8,50 17,55 90,61 129,86 100,98
Blumen und Zierpflanzen 16,12 14,53 17,81 2,23 -
Jungpflanzen 3,05 2,58 2,53 - -
Wechselwiesen 1,40 2,16 54,54 136,55 472,73
davon: Luzerne - 0,06 8,39 15,57 83,63
Sonstige Wechselwiesen 1,40 2,10 46,15 120,98 389,10
Futterschlage 1,18 6,71 101,72 373,47 791,77
davon: Futtermais 0,02 2,52 10,01 49,33 74,55
Mais in Teigreife 0,50 4,19 88,91 313,37 690,76
Sonst. Reinbestande von Futtergetreidebau - - 1,10 4,31 7,98
Sonstiger Futtergetreidebau 0,66 - 1,70 6,46 18,48
Ackerfutterbau insgesamt 2,58 8,87 156,26 510,02 1.264,50
Brache 1,03 1,38 9,85 13,93 1,44
Insgesamt 39,35 63,89 359,89 800,26 1.600,15

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Seite m pagina

astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010



BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.4 - Fortsetzung / Segue

Betriebsflache mit Ackerland nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und angebauter Hauptkultur
- Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie aziendale investita a seminativi per classe di superficie agricola utilizzata e principali coltivazioni prati-
cate - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

PRINCIPALI COLTIVAZIONI PRATICATE
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 | 100,00 und mehr Insgesamt
100,00 e oltre Totale
- 1,69 - 17,95 60,62 Frumento tenero e spelta
10,35 0,85 1,50 - 45,91 Frumento duro
0,26 1,31 1,50 - 49,34 Segale
- - 32,00 - 61,20 Orzo
0,42 0,21 0,10 - 13,63 Avena
12,14 5,00 - 14,93 49,17 Mais
- 0,35 - 110,16 120,90 Altri cereali
23,17 9,41 35,10 143,04 400,77 Totale cereali
- - - - 1,02 Legumi secchi
35,53 13,62 2,84 9,32 317,41 Patate
- - - 9,47 12,97 Barbabietola da zucchero
- - - - 2,66 Piante sarchiate da foraggio
- 0,21 0,03 15,88 50,12 Piante industriali
24,15 52,25 0,16 7,60 431,66 Ortive
0,40 - 0,06 2,00 53,15 Fiori e piante ornamentali
- - 0,15 - 8,31 Piantine
113,08 92,24 22,05 66,75 961,50 Prati avvicendati
10,00 1,66 4,00 5,00 128,31 di cui: Erba medica
103,08 90,58 18,05 61,75 833,19 Altri prati avvicendati
211,20 112,48 109,75 50,88 1.759,16 Erbai
27,86 2,30 9,26 15,00 190,85 di cui: Mais in erba
182,84 110,18 99,49 35,88 1.526,12 Mais a maturazione cerosa
- - - - 13,39 Altri erbai monofiti di cereali
0,50 - 1,00 - 28,80 Altri erbai
324,28 204,72 131,80 117,63 2.720,66 Totale foraggere avvicendante
13,89 - - 4,68 46,20 Terreni ariposo
421,42 280,21 170,14 309,62 4.044,93 Totale

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.5

Betriebe (a) mit Gehélzkulturen und entsprechende Anbauflache nach GrdRenklasse der landwirtschaftlichen
Nutzflache und angebauter Kulturart - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende (a) con coltivazioni legnose agrarie e relativa superficie investita per classe di superficie agricola utilizza-
ta e tipo di coltivazione praticata - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

ANGEBAUTE KULTURART bis 1,00

. 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
meno di 1,00

Betriebe / Aziende

Reben 1.585 730 1.566 678 170
Oliven 1 - - 2 2
Apfel 1.908 1.187 2.654 1.208 257
Birnen 21 19 53 19 13
Pfirsiche 5 7 10 4 -
Nektarinen - 2 5 1 1
Aprikosen 21 21 37 33 12
Anderes Frischobst 36 25 98 76 28
Actinidia (Kiwi) 4 4 - 2 -
Anderes Frischobst subtropischer Herkunft 4 2 4 2 -
Kastanien 16 15 85 98 42
Anderes Schalenobst 3 7 11 7 3
Obst Insgesamt 1.950 1.221 2.752 1.295 300
Baum-, Rebschulen 9 6 11 8 6
Kulturen in Treibh&usern 1 - - 1 -
Sonstige Gehdlzkulturen 5 10 10 7 4
Insgesamt 3.210 1.496 3.040 1.397 355

Flache mit Gehdlzkulturen (ha) / Superficie a coltivazioni legnose agrarie (ha)

Reben 613,54 636,52 2.043,43 1.132,49 296,81
Oliven 0,80 - - 0,85 4,00
Apfel 820,41 1.355,92 6.681,19 6.087,56 2.082,35
Birnen 2,79 4,84 25,87 6,93 16,79
Pfirsiche 0,07 0,67 1,31 1,33 -
Nektarinen - 0,06 0,83 0,09 0,02
Aprikosen 3,71 4,83 13,62 20,42 13,62
Anderes Frischobst 5,83 10,84 49,52 61,84 22,62
Actinidia (Kiwi) 0,75 1,09 - 5,16 -
Anderes Frischobst subtropischer Herkunft 0,40 0,57 0,21 0,50 -
Kastanien 2,59 3,92 36,76 50,57 23,22
Anderes Schalenobst 0,63 2,28 3,18 1,06 0,07
Obst Insgesamt 837,18 1.385,02 6.812,49 6.235,46 2.158,69
Baum-, Rebschulen 2,53 1,96 17,43 21,20 47,28
Kulturen in Treibh&ausern 0,07 - - 3,10 -
Sonstige Gehdlzkulturen 1,58 4,64 5,79 11,51 5,43
Insgesamt 1.455,70 2.028,14 8.879,14 7.404,61 2.512,21

(a) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart berticksichtigt.
Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.5 - Fortsetzung / Segue

Betriebe (a) mit Gehélzkulturen und entsprechende Anbauflache nach GrdRenklasse der landwirtschaftlichen
Nutzflache und angebauter Kulturart - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende (a) con coltivazioni legnose agrarie e relativa superficie investita per classe di superficie agricola utilizza-
ta e tipo di coltivazione praticata - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha) / Superficie agricola utilizzata (ha)

TIPO DI COLTIVAZIONE PRATICATA
100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre Totale
Betriebe / Aziende
21 21 6 7 4.784 Vite
- - - 1 6 Olivo
28 15 10 11 7.278 Melo
- 1 - - 126 Pero
- - - - 26 Pesco
- - - - 9 Nettarina
- 1 - 1 126 Albicocco
2 4 - 2 271 Altra frutta fresca
- - 1 11 Actinidia (kiwi)
- - - - 12 Altra frutta fresca di origine sub-tropicale
5 1 - - 262 Castagno
- 2 - - 33 Altra frutta a guscio
35 20 10 11 7.594 Totale fruttiferi
4 - 1 2 47 Vivai
- - - 1 3 Coltivazioni legnose in serra
- 1 1 - 38 Altre coltivazioni legnose agrarie
48 31 13 13 9.603 Totale

Flache mit Gehdlzkulturen (ha) / Superficie a coltivazioni legnose agrarie (ha)

95,26 192,92 82,48 200,50 5.293,95 Vite
- - - 5,27 10,92 Olivo
352,55 310,01 322,84 527,63 18.540,46 Melo
- 0,10 - - 57,32 Pero

- - - - 3,38 Pesco
- - 1,00 Nettarina
- 0,10 - 9,00 65,30 Albicocco

3,28 4,70 - 2,30 160,93 Altra frutta fresca
- - - 5,95 12,95 Actinidia (kiwi)
- - - - 1,68 Altra frutta fresca di origine sub-tropicale
4,43 1,20 - - 122,69 Castagno
- 0,52 - - 7,74 Altra frutta a guscio
360,26 316,63 322,84 544,88 18.973,45 Totale fruttiferi
66,00 - 38,01 112,86 307,27 Vivai
- - - 0,03 3,20 Coltivazioni legnose in serra
- 7,98 1,00 - 37,93 Altre coltivazioni legnose agrarie
521,52 517,53 444,33 863,54 24.626,72 Totale

(a) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart berticksichtigt.
Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.6

Betriebe mit Weinbau und entsprechende Anbauflache nach GréRenklasse der Rebflache und Produktionsart (a) -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con vite e relativa superficie investita per classe di superficie investita a vite e natura della produzione
(a) - Censimento agricoltura 2010

Rebflache (ha) / Superficie investita a vite (ha)

PRODUKTIONSART bis 0,20

meno di 0.20 0,20-0,49 0,50-0,99 1,00-1,99 2,00-2,99

Betriebe / Aziende

Trauben zur Erzeugung von Weinen mit kontrollier-
ter Ursprungsbezeichnung (DOC-Weine) und
kontrollierter und garantierter Ursprungsbe-

zeichnung (DOCG-Weine) 503 1.166 1.127 911 399
Trauben zur Erzeugung anderer Weine 207 141 98 56 24
Tafeltrauben 16 11 8 2 2
Nicht veredelte Reben 1 - - - 2
Amerikaner-Schnittgarten - - - 1 -
Raseln 1 3 2 4 2
Insgesamt 708 1.289 1.177 922 402

Rebflache (ha) / Superficie investita a vite (ha)

Trauben zur Erzeugung von Weinen mit kontrollier-
ter Ursprungsbezeichnung (DOC-Weine) und
kontrollierter und garantierter Ursprungsbe-

zeichnung (DOCG-Weine) 61,13 382,45 792,53 1.274,04 962,59
Trauben zur Erzeugung anderer Weine 18,93 35,75 39,30 22,52 13,55
Tafeltrauben 1,12 2,58 3,36 1,08 0,50
Nicht veredelte Reben 0,14 - - - 2,60
Amerikaner-Schnittgarten - - - 0,20 -
Raseln 0,03 0,53 0,24 1,22 0,91
Insgesamt 81,35 421,31 835,43 1.299,06 980,15

(a) Im Vergleich zu Tabelle 2.5 sind auch die Betriebe und Flachen fir ,Amerikaner-Schnittgarten und ,Raseln“ eingeschlossen.
Rispetto alla tabella 2.5 sono incluse anche le aziende e le superfici destinate a "Viti madri di portinnesto" e a "Barbatelle".

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.6 - Fortsetzung / Segue

Betriebe mit Weinbau und entsprechende Anbauflache nach GréRenklasse der Rebflache und Produktionsart (a) -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con vite e relativa superficie investita per classe di superficie investita a vite e natura della produzione
(a) - Censimento agricoltura 2010

Rebflache (ha) / Superficie investita a vite (ha)

NATURA DELLA PRODUZIONE
20,00 und mehr Insgesamt
3,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99 20,00 & oltre Totale
Betriebe / Aziende
Uva per la produzione di vini a denomina-
zione di origine controllata (vini DOC) e
207 55 12 12 4.392 controllata e garantita (vini DOCG)
16 5 1 6 554 Uva per la produzione di altri vini
2 1 - - 42 Uva da tavola
- - - - 3 Viti non innestate
1 - - 1 3 Viti madri da portinnesto
1 - - 1 14 Barbatelle
208 55) 12 13 4.786 Totale
Rebflache (ha) / Superficie investita a vite (ha)
Uva per la produzione di vini a denomina-
zione di origine controllata (vini DOC) e
751,46 331,72 155,39 408,14 5.119,45 controllata e garantita (vini DOCG)
10,71 1,29 1,48 18,99 162,52 Uva per la produzione di altri vini
0,20 0,40 - - 9,24 Uva da tavola
- - - - 2,74 Viti non innestate
0,70 - - 20,00 20,90 Viti madri da portinnesto
2,50 - - 6,00 11,43 Barbatelle
765,57 333,41 156,87 453,13 5.326,28 Totale

(a) Im Vergleich zu Tabelle 2.5 sind auch die Betriebe und Flachen fir ,Amerikaner-Schnittgarten und ,Raseln“ eingeschlossen.
Rispetto alla tabella 2.5 sono incluse anche le aziende e le superfici destinate a "Viti madri di portinnesto" e a "Barbatelle".

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 2.7

BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Betriebe mit Weinbau nach Art der Produktion, GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Art der Be-
wirtschaftung (a) - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con vite per natura della produzione, classe di superficie agricola utilizzata e forma di conduzione (a) -

Censimento agricoltura 2010

Weintrauben / Uva da vino
Tafel-
Trauben zur Erzeugung von Weinen mit Trauben zur Erzeugung trauben
kontrollierter Ursprungsbezeichnung (DOC-Weine) anderer Weine
und kontrollierter und garantierter
Ursprungsbezeichnung (DOCG-Weine) Uva da
Uva per la produzione di vini a denominazione di Uva per la produzione tavola
origine controllate (vini DOC) e controllata e di altri vini
garantita (vini DOCG)

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
bis 1,00 1.504 101 5
1,00-1,99 686 63 9
2,00-4,99 1.435 177 19
5,00-9,99 594 125 7
10,00-19,99 130 66 2
20,00-29,99 16 10 -
30,00-49,99 16 7 -
50,00-99,99 4 3 -
100,00 und mehr 7 2 -
Insgesamt 4.392 554 42

Art der Bewirtschaftung

Selbstbewirtschaftung 4.261 537 42
Bewirtschaftung mit Angestellten 131 16 -
Andere Art der Bewirtschaftung - 1 -
Insgesamt 4.392 554 42

(a) Im Vergleich zu Tabelle 2.5 sind auch die Betriebe und Flachen fir ,Amerikaner-Schnittgarten und ,Raseln“ eingeschlossen.
Rispetto alla tabella 2.5 sono incluse anche le aziende e le superfici destinate a "Viti madri di portinnesto" e a "Barbatelle".

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Seite pagina
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.7 - Fortsetzung / Segue

Betriebe mit Weinbau nach Art der Produktion, GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Art der Be-
wirtschaftung (a) - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con vite per natura della produzione, classe di superficie agricola utilizzata e forma di conduzione (a) -
Censimento agricoltura 2010

Nicht veredelte Amerikaner- Raseln Insgesamt
Trauben Schnittgarten
Viti non Viti madri di Barbatelle Totale
innestate portinnesto
Superficie agricola utilizzata (ha)
- - 4 1.586 meno di 1,00
- 1 5 730 1,00-1,99
1 - 3 1.566 2,00-4,99
2 1 1 678 5,00-9,99
- - - 170 10,00-19,99
- 1 1 22 20,00-29,99
R - - 21 30,00-49,99
- - - 6 50,00-99,99
- - - 7 100,00 e oltre
8 8 14 4.786 Totale
Forma di conduzione
3 3 14 4.647 Conduzione diretta
- - - 138 Conduzione con salariati
- - - 1 Altra forma di conduzione
8 8 14 4.786 Totale

(a) Im Vergleich zu Tabelle 2.5 sind auch die Betriebe und Flachen fir ,Amerikaner-Schnittgérten und ,Raseln“ eingeschlossen.
Rispetto alla tabella 2.5 sono incluse anche le aziende e le superfici destinate a "Viti madri di portinnesto" e a "Barbatelle".

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.8

Betriebe mit Weinbau und entsprechende Anbauflache nach Art der Produktion, Alter der Rebstdcke und Art der
Rebsorte - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende con vite e relativa superficie investita per natura della produzione, eta delle viti e tipo di vitigno - Censi-
mento agricoltura 2010

Alter der Rebstdcke (Jahre) / Eta delle viti (anni)

Ins-
bis 3 30 und gesamt
3-6 6-10 10-20 20-30 mehr Totale
meno di 3 30 ed oltre
Betriebe / Aziende
Weintrauben fur DOC- und Uva da vino per vini
DOCG-Weine DOC e DOCG
Lagrein 130 210 277 184 109 212 836 Lagrein
Malvasia - 1 - 1 1 - 3 Malvasia
Merlot 16 44 214 180 30 32 462 Merlot
Goldmuskateller 70 43 31 55 31 16 215 Moscato Giallo
Muller Thurgau 99 103 100 125 144 73 476 Muller Thurgau
WeiBburgunder 201 168 157 270 314 276 1.080 Pinot Bianco
Rulénder 177 232 336 241 195 127 922 Pinot Grigio
Blauburgunder 114 111 233 196 91 93 603 Pinot Nero
Edelvernatsch 41 53 71 133 176 529 837 Schiava Gentile
Grauvernatsch 3 5 5 23 27 92 141 Schiava Grigia
Sylvaner 24 19 27 62 50 50 177 Sylvaner Verde
Teroldego 1 2 4 - - 2 8 Teroldego
Gewlrztraminer 329 331 413 279 70 89 1.109 Traminer Aromatico
Grof3vernatsch 35 49 72 205 185 533 810 Schiava grossa
Chardonnay 188 145 179 337 268 227 1.075 Chardonnay
Andere Rebsorten 366 341 502 426 256 201 1.481 Altri vitigni
Insgesamt 1.364 1.404 1.780 1.770 1.378 1.937 4.392 Totale
Weintrauben fur andere Uva da vino per altri
Weine vini
Lagrein 2 8 8 7 5 9 39 Lagrein
Malvasia - - - - - 1 1 Malvasia
Merlot 1 2 3 4 1 3 13 Merlot
Goldmuskateller 1 1 - 1 1 1 5 Moscato Giallo
Mdiller Thurgau 5 3 5 20 14 15 59 Mdller Thurgau
Weil3burgunder 2 1 6 18 13 7 46 Pinot Bianco
Rulander 1 1 - 2 3 3 7 Pinot Grigio
Blauburgunder 6 4 10 27 13 10 62 Pinot Nero
Edelvernatsch 1 3 7 9 7 25 a7 Schiava Gentile
Grauvernatsch - 2 - 3 1 12 17 Schiava Grigia
Sylvaner 1 3 3 3 10 13 32 Sylvaner Verde
Teroldego 1 1 4 3 - 2 11 Teroldego
Gewdirztraminer 5 5 2 1 1 1 11 Traminer Aromatico
GroRvernatsch 5 4 4 27 21 47 100 Schiava grossa
Chardonnay 3 2 2 5 1 1 14 Chardonnay
Andere Rebsorten 54 68 94 111 58 84 375 Altri vitigni
Insgesamt 72 96 122 178 113 174 554 Totale
Tafelwein 13 10 10 6 2 4 42 Uva da tavola
Seite pagina astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010



Tab. 2.8 - Fortsetzung / Segue

BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Betriebe mit Weinbau und entsprechende Anbauflache nach Art der Produktion, Alter der Rebstdcke und Art der
Rebsorte - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende con vite e relativa superficie investita per natura della produzione, eta delle viti e tipo di vitigno - Censi-

mento agricoltura 2010

Alter der Rebstdcke (Jahre) / Eta delle viti (anni)

Ins-

bis 3 30 und gesamt
3-6 6-10 10-20 20-30 mehr Totale
meno di 3 30 ed oltre
Rebflache (ha) / Superficie investita a vite (ha)
Weintrauben fur DOC- und Uva da vino per vini
DOCG-Weine DOC e DOCG
Lagrein 39,84 69,09 118,28 61,58 36,91 88,67 414,37 Lagrein
Malvasia - 0,11 - 0,60 0,13 - 0,84 Malvasia
Merlot 5,01 12,71 79,19 77,85 7,79 13,50 196,05 Merlot
Goldmuskateller 19,55 13,61 7,22 14,47 7,35 3,25 65,45 Moscato Giallo
Muller Thurgau 26,05 35,06 30,75 36,86 48,11 18,61 195,44 Muller Thurgau
WeiBburgunder 64,63 58,17 58,61 84,18 117,14 103,19 485,92 Pinot Bianco
Rulander 63,51 98,70 143,41 116,77 84,07 52,82 559,28 Pinot Grigio
Blauburgunder 37,25 42,56 90,78 111,41 29,11 32,18 343,29 Pinot Nero
Edelvernatsch 11,38 20,81 20,94 47,67 73,32 264,72 438,84 Schiava Gentile
Grauvernatsch 0,22 0,80 1,05 6,56 7,87 31,43 47,93 Schiava Grigia
Sylvaner 6,29 4,86 6,84 19,64 14,61 11,88 64,12 Sylvaner Verde
Teroldego 0,18 0,37 0,63 - - 0,55 1,73 Teroldego
Gewlrztraminer 106,89 108,83 153,89 106,41 31,62 25,00 532,64 Traminer Aromatico
GroRvernatsch 8,78 13,16 18,95 69,53 80,29 250,49 441,20 Schiava grossa
Chardonnay 62,09 48,06 56,06 121,10 102,85 110,02 500,18 Chardonnay
Andere Rebsorten 147,56 143,87 209,69 166,41 88,37 76,27 832,17 Altri vitigni
Insgesamt 599,23 670,77 996,29 1.041,04 729,54 1.082,58 5.119,45 Totale
Weintrauben fur andere Uva da vino per altri
Weine vini
Lagrein 0,19 0,87 0,80 0,23 0,36 0,38 2,83 Lagrein
Malvasia - - - - - 0,01 0,01 Malvasia
Merlot 0,35 0,22 0,42 3,12 0,01 0,50 4,62 Merlot
Goldmuskateller 0,20 0,05 - 0,27 0,10 0,09 0,71 Moscato Giallo
Mdiller Thurgau 0,58 0,33 0,84 2,63 1,04 2,48 7,90 Mdller Thurgau
Weil3burgunder 0,13 0,10 1,84 1,28 1,10 2,26 6,71 Pinot Bianco
Rulander 0,43 0,23 - 5,06 0,19 2,58 8,49 Pinot Grigio
Blauburgunder 0,50 0,42 1,06 3,65 1,41 1,13 8,17 Pinot Nero
Edelvernatsch 0,01 1,13 0,92 1,47 1,53 5,06 10,12 Schiava Gentile
Grauvernatsch - 0,39 - 0,14 0,07 2,43 3,03 Schiava Grigia
Sylvaner 0,10 0,65 0,24 0,46 0,96 0,83 3,24 Sylvaner Verde
Teroldego 0,03 0,35 0,37 0,47 - 0,09 1,31 Teroldego
Gewlrztraminer 1,11 0,38 0,09 0,78 0,04 0,07 2,47 Traminer Aromatico
GroRvernatsch 1,00 0,27 0,77 5,12 3,68 5,82 16,66 Schiava grossa
Chardonnay 1,29 0,11 0,16 1,37 0,38 0,33 3,64 Chardonnay
Andere Rebsorten 12,84 11,03 15,93 19,85 9,23 13,73 82,61 Altri vitigni
Insgesamt 18,76 16,53 23,44 45,90 20,10 37,79 162,52 Totale
Tafelwein 2,86 1,61 1,45 1,42 0,21 1,69 9,24 Uva da tavola
Insgesamt 620,85 688,91 1.021,18 1.088,36 749,85 1.122.06 5.291,21 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010
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Tab. 2.9

BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Betriebe mit bewéasserbarer Flache nach GréRRenklasse der bewasserbaren Flache und GroRenklasse der Gesamt-
flache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con superficie irrigabile per classe di superficie irrigabile e classe di superficie totale - Censimento agri-

coltura 2010

GROSSENKLASSEN DER GESAMTFLACHE (ha)

GroRenklasse der bewésserbaren Flache (ha) / Classe di superficie irrigabile (ha)

bis 1,00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
meno di 1,00
Betriebe / Aziende
bis 1,00 2.794 - - - -
1,00-1,99 325 1.081 - - -
2,00-4,99 228 480 2.257 - -
5,00-9,99 117 228 880 1.042 -
10,00-19,99 69 144 702 459 262
20,00-29,99 17 45 298 290 67
30,00-49,99 15 38 175 226 62
50,00-99,99 14 9 77 102 36
100,00 und mehr 11 - 21 41 25
Insgesamt 3.590 2.025 4.410 2160 452
Bewasserbare Flache (ha) / Superficie irrigabile (ha)

bis 1,00 1.207,62 - - - -
1,00-1,99 218,35 1.484,07 - - -
2,00-4,99 127,17 740,87 6.953,41 - -
5,00-9,99 64,93 335,96 2.950,27 6.793,48 -
10,00-19,99 33,42 207,57 2.380,16 3.151,17 3.301,25
20,00-29,99 9,31 60,08 1.024,64 1.913,03 839,41
30,00-49,99 8,58 53,54 591,62 1.530,76 788,53
50,00-99,99 7,52 12,99 251,02 697,59 428,15
100,00 und mehr 4,95 - 72,01 297,10 325,92
Insgesamt 1.681,85 2.895,08 14.223,13 14.383,13 5.683,26

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Seite pagina
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Tab. 2.9 - Fortsetzung / Segue

BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Betriebe mit bewéasserbarer Flache nach GréRRenklasse der bewasserbaren Flache und GroRenklasse der Gesamt-
flache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con superficie irrigabile per classe di superficie irrigabile e classe di superficie totale - Censimento agri-

coltura 2010

GroRenklasse der bewésserbaren Flache (ha) / Classe di superficie irrigabile (ha)

CLASSI DI SUPERFICIE TOTALE (ha)

100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre Totale
Betriebe / Aziende
- - - - 2.794 meno di 1,00
- - - - 1.406 1,00-1,99
- - - - 2.965 2,00-4,99
- - - - 2.267 5,00-9,99
- - - - 1.636 10,00-19,99
25 - - - 742 20,00-29,99
8 7 - - 531 30,00-49,99
5 5 5 - 253 50,00-99,99
10 4 6 7 125 100,00 e oltre
48 16 11 7 12.719 Totale
Bewasserbare Flache (ha) / Superficie irrigabile (ha)
- - - - 1.207,62 meno di 1,00
- - - - 1.702,42 1,00-1,99
- - - - 7.821,45 2,00-4,99
- - - - 10.144,64 5,00-9,99
- - - - 9.073,57 10,00-19,99
566,57 - - - 4.413,04 20,00-29,99
183,94 259,64 - - 3.416,61 30,00-49,99
128,07 198,87 325,33 - 2.049,54 50,00-99,99
237,58 141,83 382,14 1.374,93 2.836,46 100,00 e oltre
1.116,16 600,34 707,47 1.374,93 42.665,35 Totale

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 2.10

BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Betriebe mit bewésserbarer Flache nach GréRenklasse der bewasserbaren Flache und GréRenklasse der land-

wirtschaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con superficie irrigabile per classe di superficie irrigabile e classe di superficie agricola utilizzata -

Censimento agricoltura 2010

GROSSENKLASSEN DER LANDWIRT-

GroRenklasse der bewésserbaren Flache (ha) / Classe di superficie irrigabile (ha)

SCHAFTLICHEN NUTZFLACHE (ha) bis 1,00 1.00-1.99 2.00-4.99 5.00-9.99 10,00-19.99
meno di 1,00 ! ' ' ! ! ' ! !
Betriebe / Aziende
bis 1,00 3.148 - - - -
1,00-1,99 196 1.518 - - -
2,00-4,99 161 343 3.532 - -
5,00-9,99 49 98 592 1.738 -
10,00-19,99 22 56 198 290 397
20,00-29,99 4 6 46 62 23
30,00-49,99 6 2 24 35 13
50,00-99,99 2 2 12 18 5
100,00 und mehr 2 - 6 17 14
Insgesamt 3.590 2.025 4.410 2160 452
Bewasserbare Flache (ha) / Superficie irrigabile (ha)
bis 1,00 1.432,10 - - - -
1,00-1,99 120,76 2.176,28 - - -
2,00-4,99 85,80 498,23 11.236,44 - -
5,00-9,99 23,31 134,29 2.042,70 11.467,64 -
10,00-19,99 12,03 72,28 654,36 2.032,55 4.968,44
20,00-29,99 2,55 8,80 150,65 401,12 313,11
30,00-49,99 3,51 2,20 76,02 232,36 154,09
50,00-99,99 0,65 3,00 44,22 122,86 70,41
100,00 und mehr 1,14 - 18,74 126,60 177,21
Insgesamt 1.681,85 2.895,08 14.223,13 14.383,13 5.683,26

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Seite pagina
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Tab. 2.10 - Fortsetzung / Segue

BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Betriebe mit bewésserbarer Flache nach GréRenklasse der bewasserbaren Flache und GréRenklasse der land-

wirtschaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con superficie irrigabile per classe di superficie irrigabile e classe di superficie agricola utilizzata -

Censimento agricoltura 2010

GroRenklasse der bewésserbaren Flache (ha) / Classe di superficie irrigabile (ha)

CLASSI DI SUPERFICIE AGRICOLA

. . g 100,00 und mehr Insgesamt UTILIZZATA (ha)
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre Totale
Betriebe / Aziende
- - - - 3.148 meno di 1,00
- - - - 1.714 1,00-1,99
- - - - 4.036 2,00-4,99
- - - - 2.477 5,00-9,99
- - - - 963 10,00-19,99
39 - - - 180 20,00-29,99
1 15 - - 96 30,00-49,99
3 - 7 - 49 50,00-99,99
5 1 4 7 56 100,00 e oltre
48 16 11 7 12.719 Totale
Bewasserbare Flache (ha) / Superficie irrigabile (ha)
- - - - 1.432,10 meno di 1,00
- - - - 2.297,04 1,00-1,99
- - - - 11.820,47 2,00-4,99
- - - - 13.667,94 5,00-9,99
- - - - 7.739,66 10,00-19,99
905,58 - - - 1.781,81 20,00-29,99
22,00 570,34 - - 1.060,52 30,00-49,99
69,39 - 457,27 - 767,80 50,00-99,99
119,19 30,00 250,20 1.374,93 2.098,01 100,00 e oltre
1.116,16 600,34 707,47 1.374,93 42.665,35 Totale

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.11

Betriebe nach bewésserten Hauptkulturen und entsprechende bewéasserte Flache nach GréRenklasse der bewas-
serten Flache - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende per principali coltivazioni irrigate e relativa superficie irrigata per classi di superficie irrigata - Censi-
mento agricoltura 2010

Bewasserte Kulturen / Coltivazioni irrigate
GROSSEN- Getreide fur Kérner- Reis Trockene Kartoffeln Textil- Gemise Griinmais
KLASSEN DER die Korner- mais Hiilsen- pflanzen im Freiland
BEWASSERTEN erzeugung friichte
FLACHE (ha) Cereali per la Mais da Riso Legumi Patata Piante Ortive in Mais verde
produzione di granella secchi tessili piena aria
granella

Betriebe / Aziende

bis 1,00 8 2 - 2 33 - 45 5
1,00-1,99 13 2 - 1 42 - 43 12
2,00-4,99 35 1 - 1 117 2 104 72
5,00-9,99 17 2 - - 82 - 93 117
10,00-19,99 7 - - 1 33 - 25 73
20,00-29,99 3 1 - - 2 - 4 7
30,00-49,99 - - - - - - 2 -
50,00-99,99 - - - - - - - 1
100,00 und mehr 1 1 1 1 1 - 1 -
Insgesamt 84 9 1 6 310 2 317 287
Bewasserte Flache (ha) / Superficie irrigata (ha)
bis 1,00 2,15 0,34 - 0,04 4,11 - 9,61 1,02
1,00-1,99 8,10 0,34 - 0,03 8,95 - 24,53 13,81
2,00-4,99 17,66 0,30 - 0,10 28,21 0,72 93,70 70,66
5,00-9,99 10,35 1,80 - - 22,68 - 111,15 205,48
10,00-19,99 9,53 - - 18,18 30,98 - 76,17 229,00
20,00-29,99 10,13 12,14 - - 3,12 - 8,61 43,34
30,00-49,99 - - - - - - 31,60 -
50,00-99,99 - - - - - - - 35,00
100,00 und mehr 17,95 11,85 110,16 14,09 3,00 - 8,50 -
Insgesamt 75,87 26,77 110,16 32,44 101,05 0,72 363,87 598,31

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Tab. 2.11 - Fortsetzung / Segue

Betriebe nach bewésserten Hauptkulturen und entsprechende bewéasserte Flache nach GréRenklasse der bewas-
serten Flache - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende per principali coltivazioni irrigate e relativa superficie irrigata per classi di superficie irrigata - Censi-
mento agricoltura 2010

Bewasserte Kulturen / Coltivazioni irrigate
Sonstiger Sonstiges Dauer- Reben Oliven- Obst- Sonstige land
Ackerf- Ackerland wiesen baume baume | wirtschaftliche Insgesamt CLASSI DI
utterbau und Weiden Geholzkulturen SUPERFICIE
) ) ) ) o ) Totale IRRIGATA (ha)
Altre Altri Prati per- Vite Olivo Fruttiferi Altre coltiva-
foraggere seminativi manenti e zioni legnose
avvicendate pascoli agrarie
Betriebe / Aziende
4 65 400 1.444 1 1.998 10 3.593 meno di 1,00
9 10 629 701 1.217 7 2.062 1,00-1,99
17 22 1.751 1.424 - 2.669 7 4.364 2,00-4,99
27 7 1.116 538 2 1.122 7 2.090 5,00-9,99
31 2 255 79 1 205 2 425 10,00-19,99
5 1 22 12 - 21 4 43 20,00-29,99
- - 3 8 - 10 - 15 30,00-49,99
- 1 4 3 - 7 1 11 50,00-99,99
- 1 3 5 1 5 - 7 100,00 e oltre
93 109 4.183 4.214 B 7.254 38 12.610 Totale
Bewasserte Flache (ha) / Superficie irrigata (ha)
1,90 14,90 194,19 567,82 0,80 875,02 3,28 1.675,18 meno di 1,00
8,80 6,22 795,34 622,54 - 1.447,89 2,22 2.938,77 1,00-1,99
21,98 8,07 5.013,47 1.851,19 - 6.909,80 18,59 14.034,45 2,00-4,99
70,68 7,96 6.578,20 864,93 0,85 6.012,74 16,60 13.903,42 5,00-9,99
143,76 2,00 2.677,84 213,53 0,50 1.943,58 26,00 5.371,07 10,00-19,99
46,20 1,00 363,60 106,74 - 335,71 66,00 996,59 20,00-29,99
- - 103,00 149,22 - 285,72 - 569,54 30,00-49,99
- 0,15 205,00 43,42 - 360,89 38,01 682,47 50,00-99,99
- 2,00 357,44 185,56 5,27 436,24 - 1.152,06 100,00 e oltre
293,32 42,30 16.288,08 4.604,95 7,42 18.607,59 170,70 41.323,55 Totale

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 2.12

BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Betriebe mit bewdasserter Flache nach Bewasserungssystem und GroRenklasse der bewéasserten Flache - Land-
wirtschaftszéhlung 2010

Aziende con superficie irrigata per sistema di irrigazione e classe di superficie irrigata - Censimento agricoltura

2010

Bewasserungssystem / Sistema di irrigazione

N Berieselung Uberflutung Beregnung Tropf- Sonstiges Insgesamt
GROSSENKLASSEN DER beregnung System CLASSI DI
BEWASSERTEN FLACHE ) . o SUPERFICIE
(ha) Scorrimento Sommer- Aspersione Microirriga- Altro Totale IRRIGATA (ha)
superficiale ed sione (a pioggia) zione sistema
infiltrazione
laterale
Betriebe / Aziende
bis 1,00 66 36 2.103 2.303 70 3.593 meno di 1,00
1,00-1,99 35 8 1.525 825 14 2.062 1,00-1,99
2,00-4,99 73 7 3.208 1.133 26 4.364 2,00-4,99
5,00-9,99 44 - 1.638 311 6 2.090 5,00-9,99
10,00-19,99 17 - 330 52 5 425 10,00-19,99
20,00-29,99 - - 32 8 1 43 20,00-29,99
30,00-49,99 2 1 6 9 - 15 30,00-49,99
50,00-99,99 - - 8 4 1 11 50,00-99,99
100,00 und mehr - 2 4 - - 7 100,00 e oltre
Insgesamt 237 54 8.854 4.645 123 12.610 Totale
Bewasserte Flache (ha) / Superficie irrigata (ha)
bis 1,00 22,08 11,04 1.011,97 1.040,52 21,19 1.675,18 meno di 1,00
1,00-1,99 47,93 11,80 2.166,04 1.168,07 20,17 2.938,77 1,00-1,99
2,00-4,99 226,15 20,99 10.322,79 3.522,61 74,77 14.034,45 2,00-4,99
5,00-9,99 293,50 - 10.931,34 1.996,36 37,97 13.903,42 5,00-9,99
10,00-19,99 211,35 - 4.148,22 683,05 69,49 5.371,07 10,00-19,99
20,00-29,99 - - 714,88 191,53 29,10 996,59 20,00-29,99
30,00-49,99 73,89 42,73 204,93 377,44 - 569,54 30,00-49,99
50,00-99,99 - - 480,53 247,14 55,13 682,47 50,00-99,99
100,00 und mehr - 224,89 621,96 - - 1.152,06 100,00 e oltre
Insgesamt 874,90 311,45 30.602,66 9.226,72 307,82 41.323,55 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
Seite pagina astat: 6. Landwirtschaftszéhlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010



Tab. 2.13

BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Betriebe mit bewdasserter Flache nach Bewdasserungsquelle und GrolRenklasse der bewéasserten Flache - Land-
wirtschaftszéhlung 2010

Aziende con superficie irrigata per fonte di approvvigionamento dell'acqua irrigua e classe di superficie irrigata -
Censimento agricoltura 2010

Bewasserungsquelle / Fonte di approvvigionamento dell'acqua irrigua

Quellwasser | Oberflachen- | Oberflachen- | Wasserleitung, | Wasserleitung, Sonstige
auf dem Ge- wasser auf aufler- | Bewa ungs- | Bewa ungs- Quelle
biet des Be- | dem Gebiet | halb des Ge- und Bonifizie- und Bonifizie-
triebes oder | des Betriebes bietes des rungskonsor- rungskonsor-
in dessen Betriebes tium oder tium oder an- Insge-
Umgebung andere Einrich- dere Einrich- samt
- tung zur Was- tung zur Was-
EEESSS?;E,\INDER serbewirtsphaf— serbewirt.- CLASSI DI
BEWASSERTEN tung mit tur- sqhaftung mit SUPERFICIE
v 4 Totale IRRIGATA (ha)
FLACHE (ha) nus_maBlger Lieferung bei
Lieferung Bedarf
Acque Acque |Acque superfi- Acquedotto, Acquedotto, Altra
sotterranee superficiali | ciali al di fuori consorzio di consorzio di fonte
all'interno o allinterno | dell'azienda irrigazione e irrigazione e
nelle | dell'azienda (laghi, fiumi | bonifica o altro | bonifica o altro
vicinanze (bacini o corsi | ente irriguo con | ente irriguo con
dell'azienda naturali ed d'acqua) consegna a consegna a
artificiali) turno domanda
Betriebe / Aziende
bis 1,00 1.154 143 328 1.676 229 63 3.593 meno di 1,00
1,00-1,99 671 70 196 967 131 27 2.062 1,00-1,99
2,00-4,99 1.216 129 534 2.213 236 36 4.364 2,00-4,99
5,00-9,99 510 49 330 1.080 106 15 2.090 5,00-9,99
10,00-19,99 111 4 54 235 18 3 425 10,00-19,99
20,00-29,99 19 1 5 18 - - 43 20,00-29,99
30,00-49,99 8 - 1 3 2 1 15 30,00-49,99
50,00-99,99 3 - 2 2 3 1 11 50,00-99,99
100,00 und mehr 3 - 1 2 1 - 7 100,00 e oltre
Insgesamt 3.695 396 1.451 6.196 726 146 12.610 Totale
Bewasserte Flache (ha) / Superficie irrigata (ha)
bis 1,00 563,33 53,05 142,96 783,71 106,20 25,93 1.675,18 meno di 1,00
1,00-1,99 952,86 97,80 274,25 1.384,63 190,23 39,00 2.938,77 1,00-1,99
2,00-4,99 3.901,06 406,03 1.709,96 7.129,28 779,23 108,89 14.034,45 2,00-4,99
5,00-9,99 3.337,01 316,63 2.188,61 7.266,58 697,95 96,64 13.903,42 5,00-9,99
10,00-19,99 1.390,75 41,43 709,24 2.963,78 232,08 33,79 5.371,07 10,00-19,99
20,00-29,99 446,35 26,20 112,08 411,96 - - 996,59 20,00-29,99
30,00-49,99 303,77 - 43,00 107,30 85,47 30,00 569,54 30,00-49,99
50,00-99,99 213,75 - 100,00 104,77 208,95 55,00 682,47 50,00-99,99
100,00 und mehr 365,93 - 150,00 482,08 154,05 - 1.152,06 100,00 e oltre
Insgesamt 11.474,81 941,14 5.430,10 20.634,09 2.454,16 389,25 41.323,55 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat:
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Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 2.14

BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Betriebe mit Ackerland nach Art der angewandten Bodenbearbeitung und GréRenklasse der landwirtschaftlichen
Nutzflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con seminativi per tipo di lavorazione del terreno praticata e classe di superficie agricola utilizzata -
Censimento agricoltura 2010

Art der angewandten Bodenbearbeitung / Tipo di lavorazione del terreno

Herkémmliche Konservierende Keine Boden- Keine Angabe
GROSSENKLASSEN Bodenbearbeitung Bodenbearbeitung bearbeitung Insgesamt CLASSI DI
DER LANDWIRT- (Pfltigen) | (Streifenbearbeitung, SUPERFICIE
SCHAFTLICHEN vertikal, Dammkultur) Totale AGRICOLA
NUTZFLACHE (ha) Lavorazione Lavorazione di Nessuna Non indicata UTILIZZATA (ha)
convenzionale del conservazione (a lavorazione
terreno (aratura) strisce, verticale, a
porche permanenti)
Betriebe / Aziende
bis 1,00 75 1 44 51 155 meno di 1,00
1,00-1,99 100 4 24 17 136 1,00-1,99
2,00-4,99 443 15 83 41 546 2,00-4,99
5,00-9,99 621 17 86 17 691 5,00-9,99
10,00-19,99 464 13 98 11 516 10,00-19,99
20,00-29,99 82 4 21 2 95 20,00-29,99
30,00-49,99 63 2 11 - 68 30,00-49,99
50,00-99,99 35 4 6 1 43 50,00-99,99
100,00 und mehr 18 4 7 5 25 100,00 e oltre
Insgesamt 1.901 64 380 145 2.275 Totale
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)
bis 1,00 13,59 0,31 11,90 13,55 39,35 meno di 1,00
1,00-1,99 39,02 3,09 13,32 8,46 63,89 1,00-1,99
2,00-4,99 268,41 4,77 60,12 26,59 359,89 2,00-4,99
5,00-9,99 655,36 17,95 110,31 16,64 800,26 5,00-9,99
10,00-19,99 1.223,27 37,15 332,39 7,34 1.600,15 10,00-19,99
20,00-29,99 305,44 23,38 87,59 5,01 421,42 20,00-29,99
30,00-49,99 188,43 31,60 60,18 - 280,21 30,00-49,99
50,00-99,99 161,80 3,99 4,34 0,01 170,14 50,00-99,99
100,00 und mehr 122,10 120,01 62,04 5,47 309,62 100,00 e oltre
Insgesamt 2.977,42 242,25 742,19 83,07 4.044,93 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 2.15

BODENNUTZUNG / UTILIZZAZIONE DEL TERRENO

Betriebe (a) mit Ackerland nach GréRenklasse der von Bodenerhaltung und Fruchtfolge betroffenen Flachen nach

Methode zur Bodenerhaltung und Art der Fruchtfolge - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende (a) con seminativi per classe di superficie interessata dalle pratiche di conservazione del suolo e avvi-
cendamento delle colture, per metodi di conservazione del suolo e tipo di avvicendamento - Censimento agri-

coltura 2010

GroRenklassen der von Bodenerhaltung und Fruchtfolge betroffenen Flachen (ha)
Classi di superficie interessata dalle pratiche di conservazione del suolo e
avvicendamento delle colture (ha) Ins-
gesamt
bis 100,00
1,00 d
1,00- | 2,00-| 5,00-| 10,00- | 20,00- | 30,00- | 50,00- muenh, Totale
1,99 4,99 9,99 | 19,99 | 29,99 | 49,99 | 99,99
meno 100,00
di 1,00 e oltre
Methoden zur Metodi di conserva-
Bodenerhaltung zione del suolo
Keine Bedeckung 1.030 211 211 108 59 11 6 1 - 1637 Nessuna copertura
Colture invernali
Winterkultur (ad esempio frumento
(z.B. Winterweizen) 71 45 68 23 19 1 1 - - 228 autunno-vernino)
Bodenbedeckende Kulturen Colture di copertura o
oder Zwischenfruchtbau 25 10 23 8 11 1 2 - - 80 intermedie
Restbewuchs Residui colturali
(z.B. Stoppeln, Stroh, (ad esempio stoppie,
Mulch) 82 60 79 57 27 7 1 - 1 314 paglia, pacciame)
Insgesamt 1.167 298 317 146 72 12 7 1 1 2021 Totale
Fruchtfolge Avvicendamento
Monokultur 364 51 40 7 4 1 4 - - 471 Monosuccessione
Freie Wechselwirtschaft 413 68 79 26 10 5 2 - 1 604 Awvicendamento libero
Fruchtfolgeplan 98 21 39 25 25 3 2 1 - 214 Piano di rotazione
Insgesamt 872 140 155 58 39 9 8 1 1 1.283 Totale

(a) Ausgenommen sind jene Betriebe, die keine Methode zur Bodenerhaltung oder keine Fruchtfolge angegeben haben.
Escluse le aziende che non hanno indicato un metodo di conservazione o di avvicendamento.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat:
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Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Tab. 3.1
Tierhaltende Betriebe und Tierbestdnde nach Tierart - Landwirtschaftszéahlung 2010

Aziende con allevamenti e relativo numero di capi per specie di bestiame - Censimento agricoltura 2010

Tiere je
Capi per
Betriebe Be(sé?uncdkt; Betrieb Hektar land- | Hektar reduzierte
TIERARTEN i wirtschaftliche landwirtschaft- SPECIE DI BESTIAME
Aziende Numero Nutzflache liche Nutzflache
di capi Azienda Ettaro di super- Ettaro di super-
ficie agricola ficie agricola
utilizzata utilizzata ridotta
Rinder 8.315 132.784 15,97 1,32 2,49 Bovini
Pferde 1.593 5.281 3,32 0,27 0,48 Equini
Schafe 1.640 29.846 18,20 1,60 2,36 Ovini
Ziegen 946 12.775 13,50 1,06 1,53 Caprini
Schweine 427 4.703 11,01 0,80 1,42 Suini
Geflligel 540 95.847 177,49 17,73 35,25 Allevamenti avicoli
Kaninchen 109 942 8,64 0,92 2,18 Conigli
StrauRe 2 50 25,00 1,78 2,63 Struzzi
Bienenstocke 353 8.800 24,93 4,62 5,94 Alveari
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Tab. 3.2

Tierhaltende Betriebe und Tierbestande nach GrdRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Tierart -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con allevamenti e relativo numero di capi per classe di superficie agricola utilizzata e specie di bestiame
- Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata (ha)

TIER- Ohne bis 100,00 Insge- SPECIE DI
ARTEN Flache 100| 100-| 200-| 500-| 1000-| 2000-| 3000-| 5000 | u-mehr| ~samt|  BESTIAME
Senza meno 1,99 4,99 9,99 19,99 29,99 [ 49,99 99,99 | 100,00 Totale
superficie di 1,00 e oltre

Betriebe / Aziende

Rinder 17 100 382 2.173 2.818 1.955 413 224 140 93 8.315 Bovini
Pferde 15 65 86 402 488 356 99 40 26 16  1.593 Equini
Schafe 54 141 186 474 416 216 66 28 28 31  1.640 Ovini
Ziegen 62 93 97 249 208 130 42 30 14 21 946 Caprini
Schweine 4 6 16 86 143 113 28 17 9 5 427 Suini
Allevamenti
Geflugel 1 32 27 139 176 111 31 15 6 2 540 avicoli
Kaninchen 1 4 8 33 26 26 6 4 1 - 109 Conigli
StrauBBe - - - 1 - - 1 - - - 2 Struzzi
Bienenstdcke 77 86 22 68 53 32 8 3 3 1 353 Alveari
Sonstige Altri alleva-
Tierhaltung - 16 5 16 11 8 2 4 - 2 64 menti
Insgesamt 192 433 633 2,676 3.078 2.039 433 235 148 103 9.970 Totale
Besténde (Stiick) / Numero di capi
Rinder 264 320 1.531 15.060 38.715 48.669 12.795 7.022 5.069 3.339 132.784 Bovini
Pferde 100 198 230 1250 1563 1.238 279 304 79 40 5.281 Equini
Schafe 988 1.833 2.821 8.009 7.742 4922 1315 775 542 899 29.846 Ovini
Ziegen 1.077 963 1.098 3.130 2.626 2.038 741 557 170 375 12.775 Caprini
Schweine 223 309 53 839 826  1.883 236 220 36 78  4.703 Suini
Allevamenti
Geflugel 1.020 15.721 7.663 17.787 24.352 18.362 10.395 280 67 200 95.847 avicoli
Kaninchen 20 31 32 432 174 180 31 31 11 - 942 Conigli
StrauBe - - - 48 - - 2 - - - 50 Struzzi
Bienenstdcke 2.066 2.619 662 1.790 923 477 65 18 68 112 8.800 Alveari
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Tab. 3.3

Tierhaltende Betriebe und Tierbestande nach GroéRRenklasse der reduzierten landwirtschaftlichen Nutzflache (a)
und Tierart - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con allevamenti e relativo numero di capi per classe di superficie agricola utilizzata ridotta (a) e specie di
bestiame - Censimento agricoltura 2010

Reduzierte landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata ridotta (ha)

TIER- Ohne bis 100,00 Insge- SPECIE DI
ARTEN Flache 100| 100-| 200-| 500-| 1000-| 2000-| 3000-| 5000 | u-mehr| ~samt|  BESTIAME
Senza meno 1,99 4,99 9,99 19,99 29,99 [ 49,99 99,99 | 100,00 Totale
superficie di 1,00 e oltre

Betriebe / Aziende

Rinder 17 3.135 1.748 1.628 843 473 161 132 100 78 8.315 Bovini
Pferde 15 540 290 358 185 131 22 20 17 15  1.593 Equini
Schafe 54 758 248 253 137 92 25 21 22 30 1.640 Ovini
Ziegen 62 416 131 132 80 60 17 17 11 20 946 Caprini
Schweine 4 125 67 111 60 35 5 10 5 5 427 Suini
Allevamenti
Geflugel 1 199 86 124 68 37 10 10 4 1 540 avicoli
Kaninchen 1 48 19 13 17 7 2 2 - - 109 Conigli
StrauBe - 1 - - - 1 - - - - 2 Struzzi
Bienenstdcke 7 146 50 29 26 16 4 1 3 1 353 Alveari
Sonstige Altri
Tierhaltung - 23 11 14 9 3 1 1 - 2 64 allevamenti
Insgesamt 192 4010 1912 1.834 960 548 179 139 108 88  9.970 Totale

Besténde (Stiick) / Numero di capi

Rinder 264 25.393 29.012 32.885 18.641 12.209 4.452 3.743 3.440 2.745 132.784 Bovini
Pferde 100 1.663 1.009 1.212 503 473 134 96 52 39 5.281 Equini
Schafe 988 12.232 4440 4.832 3.262  1.647 716 511 328 890 29.846 Ovini
Ziegen 1.077 4.621 1.610 1.924 1.280 952 449 354 223 285 12.775 Caprini
Schweine 223 964 478 766  1.312 671 49 137 25 78  4.703 Suini
Allevamenti

Geflugel 1.020 37.813 15.810 21.736 16.163 1.587 1.343 143 212 20 95.847 avicoli
Kaninchen 20 464 148 106 116 57 23 8 - - 942 Conigli
StrauBBe - 48 - - - 2 - - - - 50 Struzzi
Bienenstdcke 2.066 3.503 1.256 757 686 265 77 10 68 112 8.800 Alveari

(@) Reduzierte landwirtschaftliche Nutzflache: Die reduzierte landwirtschaftliche Nutzflache unterscheidet sich von der landwirtschaftlichen Nutzflache nur da-
durch, dass fir die Weideflachen ein Minderungsfaktor von 0,125 angewandt wird. Diese Gewichtung beriicksichtigt das unterschiedliche Produktionspoten-
zial und die Nutzungszeitraume der Weideflachen.

Superficie agricola utilizzata ridotta: la superficie agricola utilizzata ridotta si differenzia dalla superficie agricola utilizzata unicamente per il fatto che alle su-
perfici a pascolo viene applicato il coefficiente di riduzione 0,125. Questa ponderazione tiene conto del diverso potenziale produttivo e dei periodi di utilizzo
delle superfici a pascolo.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010 Seite pagina



TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Tab. 3.4
Tierhaltende Betriebe und Tierbestande nach Tierart und BestandsgréfRe - Landwirtschaftszéahlung 2010

Aziende con allevamenti e relativi capi per specie di bestiame e numero di capi - Censimento agricoltura 2010

Tier_arlen_
BESTANDSGROSSEN Specie di bestiame NUMERO
(Stack) Rinder Pferde Schafe Ziegen Schweine DI CAPI
Bovini Equini Ovini Caprini Suini
Betriebe / Aziende
1-2 475 954 62 128 210 1-2
3-5 1.297 432 228 239 97 3-5
6-9 1.672 119 274 175 42 6-9
10-19 2.528 66 511 213 37 10-19
20-49 2.073 20 477 158 24 20-49
50-99 251 2 7 26 10 50-99
100 und mehr 19 - 11 7 7 100 e oltre
Insgesamt 8.315 1.593 1.640 946 427 Totale
Bestande (Stiick) / Numero di capi
1-2 838 1.388 114 228 371 1-2
3-5 5.270 1.575 968 941 356 3-5
6-9 12.372 841 1.997 1.242 295 6-9
10-19 35.197 833 6.980 2.893 456 10-19
20-49 60.545 538 13.564 4.580 745 20-49
50-99 15.700 106 4.881 1.737 713 50-99
100 und mehr 2.862 - 1.342 1.154 1.767 100 e oltre
Insgesamt 132.784 5.281 29.846 12.775 4.703 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 3.5

Rinderhaltende Betriebe und Bestande nach GréRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzfliche und Bestands-
groRe - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con bovini e relativi capi per classe di superficie agricola utilizzata e numero di capi - Censimento agri-
coltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata (ha)
BESTANDS-
GROSSEN Ohne bis 100,00 Insge- NUMERO
(Stiick) Fléche 100| 100-| 200-| 500-| 1000-| 2000-| 30,00-| 50,00-| u.mehr samt DI CAPI
Senza meno 1,99 4,99 9,99 19,99 29,99 49,99 99,99 100,00 Totale
superficie di 1,00 e oltre
Betriebe / Aziende
1-2 4 57 128 196 66 16 4 2 1 1 475 1-2
3-5 3 32 182 723 272 62 8 9 4 2 1.297 3-5
6-9 3 7 55 787 618 154 24 13 4 7 1.672 6-9
10-19 4 3 16 437 1.317 546 102 56 35 12 2.528 10-19
20-49 2 1 1 30 534 1.055 214 108 75 53 2.073 20-49
50-99 - - - - 11 119 58 33 15 15 251 50-99
100 und mehr 1 - - - - 3 3 3 6 3 19 100 e oltre
Insgesamt 17 100 382 2.173 2.818 1.955 413 224 140 93 8.315 Totale
Bestande (Stiick) / Numero di capi
1-2 6 88 227 353 122 29 6 3 2 2 838 1-2
3-5 11 117 701 2.940 1.143 258 35 42 16 7 5.270 3-5
6-9 25 51 375 5.689 4.672 1.200 185 96 29 50 12.372 6-9
10-19 50 44 203 5.351 18.511 7.939 1.536 844 536 183 35.197 10-19
20-49 42 20 25 727 13.629 31.751 6.882 3.433 2.442 1.594 60.545 20-49
50-99 - - - - 638 7.166 3.762 2.116 986 1.032 15.700 50-99
100 und mehr 130 - - - - 326 389 488 1.058 471 2.862 100 e oltre
Insgesamt 264 320 1.531 15.060 38.715 48.669 12.795 7.022 5.069 3.339 132.784 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 3.6

Rinderhaltende Betriebe und Bestdnde nach GroRenklasse der reduzierten landwirtschaftlichen Nutzflache (a)
und BestandsgroRe - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende con bovini e relativi capi per classe di superficie agricola utilizzata ridotta (a) e numero di capi - Censi-
mento agricoltura 2010

Reduzierte landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata ridotta (ha)
BESTANDS-
GROSSEN Ohne bis 100,00 Insge- NUMERO
(Stiick) Flache 100 | 100-| 200-| 500-| 1000-| 2000-| 3000-| 5000-| u-menr|  samt DICAPI
Senza meno 1,99 4,99 9,99 19,99 29,99 49,99 99,99 | 100,00 Totale
superficie di 1,00 e oltre
Betriebe / Aziende
1-2 4 327 59 42 23 13 4 1 1 1 475 1-2
3-5 3 885 142 137 80 31 6 8 3 2 1.297 3-5
6-9 3 948 270 241 119 59 13 10 2 7 1.672 6-9
10-19 4 853 690 501 222 133 54 32 30 9 2528 10-19
20-49 2 119 572 643 338 174 63 64 52 46  2.073 20-49
50-99 - 3 15 61 60 60 17 15 10 10 251 50-99
100 und mehr 1 - - 3 1 3 4 2 2 3 19 100 e oltre
Insgesamt 17 3135 1.748 1.628 843 473 161 132 100 78 8.315 Totale
Bestande (Stiick) / Numero di capi
1-2 6 572 107 81 38 22 6 2 2 2 838 1-2
3-5 11 3,576 588 563 326 127 24 36 12 7 5.270 3-5
6-9 25 6.907 2.032 1.822 906 441 100 75 14 50 12.372 6-9
10-19 50 11.260 9.775 7.162 3.111 1.941 816 480 469 133 35.197 10-19
20-49 42 2891 15.623 19.248 10.477 5323 1.853 2013 1.711 1.364 60.545 20-49
50-99 - 187 887 3.693 3.665 3.917 1.052 924 657 718 15.700 50-99
100 und mehr 130 - - 316 118 438 601 213 575 471  2.862 100 e oltre
Insgesamt 264 25.393 29.012 32.885 18.641 12.209 4.452 3.743 3.440 2.745 132.784 Totale

(@) Reduzierte landwirtschaftliche Nutzflache: Die reduzierte landwirtschaftliche Nutzflache unterscheidet sich von der landwirtschaftlichen Nutzflache nur da-
durch, dass fir die Weideflachen ein Minderungsfaktor von 0,125 angewandt wird. Diese Gewichtung beriicksichtigt das unterschiedliche Produktionspoten-
zial und die Nutzungszeitraume der Weideflachen.

Superficie agricola utilizzata ridotta: la superficie agricola utilizzata ridotta si differenzia dalla superficie agricola utilizzata unicamente per il fatto che alle su-
perfici a pascolo viene applicato il coefficiente di riduzione 0,125. Questa ponderazione tiene conto del diverso potenziale produttivo e dei periodi di utilizzo
delle superfici a pascolo.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 3.7

Milchkuhhaltende Betriebe und Bestande nach GréRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Bestands-
groRe - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con vacche da latte e relativi capi per classe di superficie agricola utilizzata e numero di capi - Censimen-
to agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata (ha)
BESTANDS-
GROSSEN Ohne bis 100,00 Insge- NUMERO
(Stiick) Fléche 100| 100-| 200-| 500-| 1000-| 2000-| 30,00-| 50,00-| u.mehr samt DI CAPI
Senza meno 1,99 4,99 9,99 19,99 29,99 49,99 99,99 100,00 Totale
superficie di 1,00 e oltre
Betriebe / Aziende
1-2 2 53 185 501 214 67 18 6 3 4 1.053 1-2
3-5 3 9 73 760 511 138 18 16 7 4 1.539 3-5
6-9 - 3 11 318 830 261 46 25 13 9 1516 6-9
10-19 - - 3 58 764 847 160 81 59 32 2.004 10-19
20-49 - - 1 2 65 400 126 57 35 25 711 20-49
50-99 - - - - - 8 12 6 7 5 38 50-99
100 und mehr - - - - - - 1 2 1 1 5 100 e oltre
Insgesamt 5 65 273 1.639 2.384 1.721 381 193 125 80 6.866 Totale
Bestande (Stiick) / Numero di capi
1-2 3 76 290 806 341 105 32 8 6 6 1.673 1-2
3-5 9 29 267 2.965 2.054 571 71 60 28 19 6.073 3-5
6-9 - 24 73 2.218 6.200 2.017 342 201 103 63 11.241 6-9
10-19 - - 35 662 9.580 12.029 2.230 1.125 817 432  26.910 10-19
20-49 - - 22 49 1532 10.470 3.500 1.619 972 716 18.880 20-49
50-99 - - - - - 448 716 317 488 300 2.269 50-99
100 und mehr - - - - - - 100 240 140 150 630 100 e oltre
Insgesamt 12 129 687 6.700 19.707 25.640 6.991 3.570 2554 1.686 67.676 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 3.8

TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Tierhaltende Betriebe und Besténde nach Tierart und Art der Bewirtschaftung - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con allevamenti e relativo numero di capi per specie di bestiame e forma di conduzione - Censimento

agricoltura 2010

Tierarten
Specie di bestiame

Rinder Pferde Schafe Ziegen | Schwei- | Geflugel Kanin- | StrauRBe Bienen- | Sonstige
ART DER BEWIRT- ne chen stocke | Tierhal- FORMA DI
SCHAFTUNG tung CONDUZIONE

Bovini Equini Ovini Caprini Suini Alleva- Conigli Struzzi Alveari Altri

menti alleva-
avicoli menti
Betriebe / Aziende
Selbstbewirt- Conduzione
schaftung 8.295 1.575 1.633 944 423 537 109 2 351 61 diretta
Bewirtschaftung Conduzione
mit Angestellten 19 17 6 2 4 3 - - 2 2 con salariati
Andere Art der Altra forma di
Bewirtschaftung 1 1 1 - - - - - - 1 conduzione
Insgesamt 8.315 1.593 1640 946 427 540 109 2 353 64 Totale
Besténde (Stiick) / Numero di capi

Selbstbewirt- Conduzione
schaftung 132.076 5.180 29.687 12.746 4565 94.917 942 50 8.669 diretta
Bewirtschaftung Conduzione
mit Angestellten 704 100 150 29 138 930 - - 131 con salariati
Andere Art der Altra forma di
Bewirtschaftung 4 1 9 - - - - - - conduzione
Insgesamt 132.784 5.281 29.846 12.775 4703 95.847 942 50 8.800 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 3.9

Tierhaltende Betriebe und Besténde nach Tierart und Rechtsform - Landwirtschaftszéhlung 2010

TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Aziende con allevamenti e relativo numero di capi per specie di bestiame e forma giuridica - Censimento agricol-

tura 2010
Tierarten
Specie di bestiame
Rinder Pferde Schafe Ziegen | Schwei- | Gefligel Kanin- | Strauf3e | Bienen- | Sonstige
RECHTSFORM ne chen stocke Tie;hfﬂ- FORMA GIURIDICA
ung
Bovini Equini Ovini Caprini Suini Alleva- Conigli Struzzi Alveari Altri
menti alleva-
avicoli menti
Betriebe / Aziende
Einzel- Azienda
betrieb 8.286 1578 1.631 943 425 539 109 2 351 61 individuale
Einfache Societa
Gesellschaft 8 2 2 1 - - - - - 1 semplice
Andere Personen- Altra societa
gesellschaft 14 9 4 2 1 - - - 1 - di persone
Kapitalgesellschaft 2 2 2 - - - - - - - Societa di capitali
Genossen- Societa
schaft 1 - - - - - - - - 1 cooperativa
Offentliche Ver- Amministra-
waltung oder zione o Ente
Kdérperschaft 3 1 1 - 1 1 - - 1 - pubblico
Kdérperschaft oder Ente o comune
Gemeinde, die Ge- che gestisce le
meinschaftsbesitz proprieta
verwaltet - - - - - - - - - 1 collettive
Private Korper- Ente privato
schaft ohne senza fini
Erwerbszweck 1 1 - - - - - - - - di lucro
Insgesamt 8.315 1.593 1.640 946 427 540 109 2 353 64 Totale
Besténde (Stiick) / Numero di capi
Einzel- Azienda
betrieb 131.662 5193 29.620 12.748 4574 95.727 942 50 8.623 individuale
Einfache Societa
Gesellschaft 153 12 47 8 - - - - - semplice
Andere Personen- Altra societa
gesellschaft 490 47 116 19 127 - - - 65 di persone
Kapitalgesellschaft 229 23 57 - - - - - - Societa di capitali
Genossen- Societa
schaft 130 - - - - - - - - cooperativa
Offentliche Ver- Amministra-
waltung oder zione o Ente
Kdérperschaft 100 2 6 - 2 120 - - 112 pubblico
Korperschaft oder Ente o comune
Gemeinde, die Ge- che gestisce le
meinschaftsbesitz proprieta
verwaltet - - - - - - - - - collettive
Private Korper- Ente privato
schaft ohne senza fini
Erwerbszweck 20 4 - - - - - - - di lucro
Insgesamt 132.784 5281 29.846 12.775 4.703 95.847 942 50 8.800 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 3.10

Rinderhaltende Betriebe und Bestdnde nach GréRRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Kategorie -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con bovini e relativo numero di capi per classe di superficie agricola utilizzata e categoria - Censimento
agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata (ha)

KATEGORIE
Ohne Flache bis 1,00
Senza superficie meno di 1,00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
Betriebe / Aziende
Jinger als 1 Jahr
Ménnlich 6 16 59 373 605 497
Weiblich 9 33 154 1.241 2.114 1.689
Ab 1 Jahr und jinger als 2 Jahre
Mannlich 1 5 15 144 232 190
Weiblich 8 21 142 1.223 2.052 1.667
2 Jahre oder élter
Mannlich 1 2 14 60 98 104
Weiblich
Zuchtkalbin 6 14 75 730 1.386 1.225
Schlachtkalbin 3 2 9 71 91 65
Milchkiihe 5 65 273 1.639 2.384 1721
Sonstige Kiihe (Mast- oder Zugtiere) 3 7 18 152 187 136
Insgesamt 17 100 382 2.173 2.818 1.955
Stick / Capi

Jinger als 1 Jahr
Mannlich 65 27 82 564 982 958
Weiblich 43 68 265 2.595 6.170 7.834
Ab 1 Jahr und jinger als 2 Jahre
Ménnlich 2 5 23 243 427 462
Weiblich 70 46 261 2.742 6.563 8.086
2 Jahre oder élter
Mannlich 1 2 19 99 184 165
Weiblich
Zuchtkalbin 36 24 130 1.518 3.577 4.487
Schlachtkalbin 13 2 22 147 322 211
Milchkiihe 12 129 687 6.700 19.707 25.640
Sonstige Kiihe (Mast- oder Zugtiere) 22 17 42 452 783 826
Insgesamt 264 320 1.531 15.060 38.715 48.669

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 3.10 - Fortsetzung / Segue

Rinderhaltende Betriebe und Bestdnde nach GréRRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Kategorie -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con bovini e relativo numero di capi per classe di superficie agricola utilizzata e categoria - Censimento
agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata (ha)

CATEGORIA
100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre Totale
Betriebe / Aziende
Di eta inferiore a1 anno
99 44 33 22 1.754 Maschi
367 199 123 82 6.011 Femmine
Da 1 anno a meno di 2 anni
39 23 16 11 676 Maschi
345 197 119 83 5.857 Femmine
Di 2 anni e piu
39 15 10 5 348 Maschi
Femmine
266 144 91 71 4.008 Giovenche (manze) da allevamento
17 12 2 8 280 Giovenche (manze) da macello
381 193 125 80 6.866 Vacche da latte
21 12 5 5 546 Altre vacche (da carne e/o da lavoro)
413 224 140 93 8.315 Totale
Stick / Capi
Di eta inferiore a1 anno
220 99 72 60 3.129 Maschi
2.098 1.215 832 534 21.654 Femmine
Di eta inferiore a1 anno
85 101 345 21 1.714 Maschi
1.984 1171 795 571 22.289 Femmine
Di 2 anni e piu
65 37 44 5 621 Maschi
Femmine
1.085 639 395 383 12.274 Giovenche (manze) da allevamento
121 54 12 36 940 Giovenche (manze) da macello
6.991 3.570 2.554 1.686 67.676 Vacche da latte
146 136 20 43 2.487 Altre vacche (da carne e/o da lavoro)
12.795 7.022 5.069 3.339 132.784 Totale

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 3.11

Schweinehaltende Betriebe und Bestéande nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Kategorie -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con suini e relativo numero di capi per classe di superficie agricola utilizzata e categoria - Censimento
agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata (ha)

KATEGORIE
Ohne Flache bis 1,00
Senza superficie meno di 1,00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
Betriebe / Aziende
Weniger als 20 kg schwer 2 2 - 10 8 13
Von 20 kg bis weniger als 50 kg 1 2 - 11 12 14
Fur die Mast mit 50 kg und mehr
von 50 kg bis weniger als 80 kg 1 2 - 19 24 17
von 80 kg bis weniger als 110 kg 1 4 12 36 68 51
110 kg und mehr 1 2 4 24 39 39
Fir die Zucht mit 50 kg und mehr
Eber 2 1 - 5 6 3
Gedeckte Sauen 2 1 - 8 9 6
Sonstige Sauen 1 1 - 6 6 4
Insgesamt 4 6 16 86 143 113
Stick / Capi

Weniger als 20 kg schwer 90 51 - 142 126 318
Von 20 kg bis weniger als 50 kg 18 91 - 152 129 452
Fir die Mast mit 50 kg und mehr
von 50 kg bis weniger als 80 kg 12 43 - 171 127 171
von 80 kg bis weniger als 110 kg 2 91 35 156 247 444
110 kg und mehr 80 9 18 162 151 385
Fir die Zucht mit 50 kg und mehr
Eber 4 1 - 5 6 5
Gedeckte Sauen 8 11 - 24 24 81
Sonstige Sauen 9 12 - 27 16 27
Insgesamt 223 309 53 839 826 1.883

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 3.11 - Fortsetzung / Segue

TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Schweinehaltende Betriebe und Bestéande nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Kategorie -

Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con suini e relativo numero di capi per classe di superficie agricola utilizzata e categoria - Censimento

agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata (ha)

CATEGORIA
100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre Totale
Betriebe / Aziende
2 2 2 - 41 Di peso inferiore a 20 kg
5 4 - 1 50 Da 20 kg a meno di 50 kg
Daingrasso di 50 kg e piu
4 3 - 1 71 da 50 kg a meno di 80 kg
14 5 5 3 199 da 80 kg a meno di 110 kg
4 6 2 2 123 da 110 kg e piu
Da riproduzione di 50 kg e piu
- 2 - - 19 Verri
3 2 - - 31 Scrofe montate
- - 1 - 19 Altre scrofe
28 17 9 5 427 Totale
Stick / Capi
50 60 13 - 850 Di peso inferiore a 20 kg
51 45 - 2 940 Da 20 kg a meno di 50 kg
Daingrasso di 50 kg e piu
24 21 - 15 584 da 50 kg a meno di 80 kg
88 36 17 49 1.165 da 80 kg a meno di 110 kg
12 31 5 12 865 da 110 kg e piu
Da riproduzione di 50 kg e piu
- 4 - - 25 Verri
11 23 - - 182 Scrofe montate
- - 1 - 92 Altre scrofe
236 220 36 78 4.703 Totale
Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 3.12

Tierhaltende Betriebe mit Schafen, Pferden, Gefligel, Kaninchen, StrauRen und/oder anderen Tieren und Bestan-
de nach GréRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Kategorie - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con ovini, caprini, equini, allevamenti avicoli, conigli, struzzi e/o altri allevamenti e relativo numero di ca-
pi per classe di superficie agricola utilizzata e categoria - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata (ha)

KATEGORIE
Ohne Flache bis 1,00
Senza superficie meno di 1,00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
Betriebe / Aziende
Pferde 15 65 86 402 488 356
Pferde 3 15 22 99 128 75
Sonstige Pferde 15 53 72 337 400 311
Schafe 54 141 186 474 416 216
Schafe fiir Milcherzeugung 9 20 25 63 43 29
Sonstige 41 97 138 345 308 171
Sonstige Schafe 27 88 105 269 221 125
Ziegen 62 93 97 249 208 130
Ziegen 60 65 74 185 166 100
Sonstige Ziegen 34 51 54 134 103 82
Geflugel 1 32 27 139 176 111
Masthiihner - 2 1 3 4 1
Legehennen 1 28 26 134 170 107
Truthdhne - 1 1 8 8 5
Perlhuhner - - - 1 2 -
Géanse - 1 - 4 5 5
Sonstige Geflugelhaltung 1 3 - 7 10 9
Kaninchen 1 4 8 33 26 26
Muttertiere 1 1 3 17 11 10
Sonstige Kaninchen 1 4 8 30 22 23
Strausse - - - 1 - -
Sonstige Tierhaltung - 16 5 16 11 8
Stick / Capi

Pferde 100 198 230 1.250 1.563 1.238
Pferde 82 166 187 1.030 1.303 1.107
Sonstige Pferde 18 32 43 220 260 131
Schafe 988 1.833 2.821 8.009 7.742 4.922
Schafe fir Milcherzeugung 106 146 275 795 628 476
Sonstige 610 998 1.649 4.562 4.680 2.901
Sonstige Schafe 272 689 897 2.652 2.434 1.545
Ziegen 1.077 963 1.098 3.130 2.626 2.038
Ziegen 882 689 792 2.276 2.009 1.520
Sonstige Ziegen 195 274 306 854 617 518
Geflugel 1.020 15.721 7.663 17.787 24.352 18.362
Masthiihner - 1.251 1 306 37 100
Legehennen 20 8.797 7.646 17.225 24.068 18.142
Truthahne - 5 16 51 116 56
Perlhihner - - - 2 6 -
Géanse - 2 - 27 23 11
Sonstige Gefliigelhaltung 1.000 5.666 - 176 102 53
Kaninchen 20 31 32 432 174 180
Muttertiere 10 2 8 154 40 44
Sonstige Kaninchen 10 29 24 278 134 136
Strausse - - - 48 - -
Sonstige Tierhaltung - 16 5 16 11 8

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Tab. 3.12 - Fortsetzung / Segue

Tierhaltende Betriebe mit Schafen, Pferden, Gefligel, Kaninchen, StrauRen und/oder anderen Tieren und Bestan-
de nach GréRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Kategorie - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con ovini, caprini, equini, allevamenti avicoli, conigli, struzzi e/o altri allevamenti e relativo numero di ca-
pi per classe di superficie agricola utilizzata e categoria - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata (ha)

CATEGORIA
100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre Totale
Betriebe / Aziende
99 40 26 16 1.593 Equini
24 9 5 7 387 Cavalli
84 34 24 12 1.342 Altri equini
66 28 28 31 1.640 Ovini
12 5 11 - 217 Pecore da latte
44 21 19 23 1.207 Altre pecore
35 14 17 17 918 Altri ovini
42 30 14 21 946 Caprini
33 25 13 15 736 Capre
26 19 4 11 518 Altri caprini
31 15 6 2 540 Allevamenti avicoli
- 1 - - 12 Polli da carne
30 14 6 2 518 Galline da uova
1 1 - - 25 Tacchini
- - - - 3 Faraone
- - - - 15 Oche
4 1 - - 35 Altri allevamenti avicoli
6 4 1 - 109 Conigli
3 1 1 - 48 Fattrici
5 3 1 - 97 Altri conigli
1 - - - 2 Struzzi
2 4 - 2 64 Altri allevamenti
Stick / Capi
279 304 79 40 5.281 Equini
215 273 64 29 4.456 Cavalli
64 31 15 11 825 Altri equini
1.315 775 542 899 29.846 Ovini
178 66 171 - 2.841 Pecore da latte
693 358 199 529 17.179 Altre pecore
444 351 172 370 9.826 Altri ovini
741 557 170 375 12.775 Caprini
579 335 104 302 9.488 Capre
162 222 66 73 3.287 Altri caprini
10.395 280 67 200 95.847 Allevamenti avicoli
- 15 - - 1.710 Polli da carne
10.371 262 67 200 86.798 Galline da uova
15 2 - - 261 Tacchini
- - - - 8 Faraone
- - - - 63 Oche
9 1 - - 7.007 Altri allevamenti avicoli
31 31 11 - 942 Conigli
5 3 3 - 269 Fattrici
26 28 8 - 673 Altri conigli
2 - - - 50 Struzzi
2 4 - 2 64 Altri allevamenti

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Tab. 3.13

Betriebe, die Viehzuchtexkremente lagern, nach Lagerungsvorrichtung und Art der im Betrieb entstandenen Vieh-
zuchtexkremente - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende che effettuano lo stoccaggio degli effluenti zootecnici per modalita di stoccaggio e tipologia di effluente
zootecnico generato in azienda - Censimento agricoltura 2010

Lagerungsvorrichtung
Modalita di stoccaggio
TIER- Feld- Bedeckte | Unbedeckte Bedecktes | Unbedecktes Bedeckte | Unbedeckte EFFLUENTI
EXKREMENTE lager Mistplatte Mistplatte Becken Becken Lagune Lagune ZOOTECNICI
Accumulo Platea Platea Vasca Vasca Laguna Laguna
in campo coperta scoperta coperta scoperta coperta scoperta
Festmist (einschlieBlich Letame
Hihnermist) 1.223 1.801 5.343 - - - - (incluso pollina)
Jauche (Urin) - - - 6.237 105 6 8 Colaticcio (urine)
Gille - - - 1.392 33 3 5 Liquame
Insgesamt 1.223 1.801 5.343 7.473 136 9 13 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 3.14

TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Betriebe, die Tiere in Stallungen halten, nach durchschnittlicher Anzahl der davon betroffenen Tiere und Art der
Stallung - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende che effettuano la stabulazione del bestiame per numero medio di capi interessati dal processo e tipo-

logia di stabulazione - Censimento agricoltura 2010

ART DER STALLUNGEN

Durchschnittliche Anzahl an Tieren
Numero medio di capi

TIPO DI STABULAZIONE

Weniger 100 und Insge-
als 10 10-49 50-99 mehr samt
Meno di 10 100 e oltre Totale
Milchkiihe Vacche da latte
In Anbindestéllen mit Einstreu 3.805 2.008 8 - 5.821 In stabulazione fissa con uso di lettiera
In Anbindestéllen ohne Einstreu 257 313 4 - 574 In stabulazione fissa senza uso di lettiera
In Laufstallen mit Einstreu 297 227 13 3 540 In stabulazione libera con uso di lettiera
In Laufstallen ohne Einstreu 109 444 25 3 581 In stabulazione libera senza uso di lettiera
Andere Rinder Altri bovini
In Stallungen mit Einstreu 4.419 1411 8 4 5.842 In stabulazione con uso di lettiera
In Stallungen ohne Einstreu 498 389 4 1 892 In stabulazione senza uso di lettiera
Schweine Suini
Auf Teilspaltenboden 17 9 4 4 34 Su fessurato (o grigliato) parziale
Auf Vollspaltenboden 10 2 1 1 14 Su fessurato (o grigliato) totale
Auf Einstreu 203 39 4 3 249 Su lettiera permanente
Auf Vollboden 51 3 - - 54 Su pavimento pieno
Freilandhaltung 18 11 1 - 30 All'aperto
Legehennen Galline ovaiole
Bodenhaltung mit Zugang nach auBen 48 316 27 56 447 A terra con accesso all'esterno
Bodenhaltung im Geb&ude 2 8 - 4 14 A terra al chiuso
Kéfigbatterie (alle Arten) - 1 - - 1 In gabbia (tutti i tipi)
Masthihner Polli da carne
Bodenhaltung mit Zugang nach aul3en 7 1 - 1 9 A terra con accesso all'esterno
Insgesamt 5.064 3.234 62 36 8.396 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat:
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Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Tab. 3.15

Betriebe, die Viehzuchtexkremente anwenden, und entsprechende damit behandelte Flache nach GrbéRenklasse
der landwirtschaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende che applicano effluenti zootecnici di origine animale e relativa superficie trattata con effluenti per classe
di superficie agricola utilizzata - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata (ha)
VERWENDUNG VON VIEHZUCHTEXKREMENTEN

bis 1,00

meno di 1.00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99

Betriebe / Aziende

Ausbringung von Festmist 324 615 2.448 2.758 1.659
davon: Ausbringung von Festmist mit unverzugli-

cher Einarbeitung (innerhalb von 4 Stunden) 15 26 103 120 54
Ausbringung von Gille und Jauche 84 327 1.920 2.588 1.857

davon: Ausbringung von Gille oder Jauche mit
unverziglicher Einarbeitung (innerhalb
von 4 Stunden) oder tiefe Injektion 1 4 32 52 38

davon: Ausbringung von Giille oder Jauche mit
Einarbeitung (Pfligen) innerhalb von 24
Stunden 1 - 4 10 11

Insgesamt 328 637 2.641 3.065 2.036

Mit Viehzuchtexkrementen behandelte Flache (ha) / Superficie trattata con effluenti (ha)

Ausbringung von Festmist 166,27 743,86 6.622,81 14.214,88 13.573,00
davon: Ausbringung von Festmist mit unverzugli-

cher Einarbeitung (innerhalb von 4 Stunden) 7,61 30,76 266,18 543,65 314,40
Ausbringung von Giille und Jauche 46,72 401,06 5.131,84 13.368,09 16.918,09

davon: Ausbringung von Giille oder Jauche mit
unverziglicher Einarbeitung (innerhalb
von 4 Stunden) oder tiefe Injektion 0,17 4,86 102,11 279,02 298,64

davon: Ausbringung von Gille oder Jauche mit
Einarbeitung (Pfligen) innerhalb von 24
Stunden 0,82 - 4,61 22,37 47,44

Insgesamt 221,59 1.180,54 12.127,55 28.428,01 311518617

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 3.15 - Fortsetzung / Segue

TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Betriebe, die Viehzuchtexkremente anwenden, und entsprechende damit behandelte Flache nach GrbéRenklasse
der landwirtschaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende che applicano effluenti zootecnici di origine animale e relativa superficie trattata con effluenti per classe

di superficie agricola utilizzata - Censimento agricoltura 2010

GroRenklasse der bewésserbaren Flache (ha)
Classe di superficie irrigabile (ha)

APPLICAZIONE DEGLI EFFLUENTI ZOOTECNICI

100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre Totale
Betriebe / Aziende
340 184 116 92 8.536 Spandimento di letame solido
di cui: Spandimento di letame con incorpora-
4 3 3 3 331 zione immediata (entro 4 ore)
399 216 132 101 7.624 Spandimento di liquame e colaticcio
di cui: Spandimento di liguame o colaticcio
con incorporazione immediata o
5 3 1 1 137 iniezione profonda
di cui: Spandimento di liguame o colaticcio
con incorporazione (aratura) entro
2 - - - 28
428 235 146 117 9.633 Totale
Mit Viehzuchtexkrementen behandelte Flache (ha) / Superficie trattata con effluenti (ha)
3.123,13 1.712,43 1.140,70 1.149,86 42.446,94 Spandimento di letame solido
di cui: Spandimento di letame con incor-
20,27 18,04 19,75 21,04 1.241,70 porazione immediata (entro 4 ore)
4.611,73 2.421,74 1.551,50 1.683,71 46.134,48 Spandimento di liquame e colaticcio
di cui: Spandimento di liguame o colaticcio
con incorporazione immediata o
49,00 24,30 14,40 2,00 774,50 iniezione profonda
di cui: Spandimento di liguame o colaticcio
con incorporazione (aratura) entro
14,50 - - - 89,74
7.818,63 4.176,51 2.726,35 2.856,61 90.687,36 Totale

astat:
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Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TIERHALTUNG / ALLEVAMENTI

Tab. 3.16

Betriebe, die Weidevieh hatten, nach GroRenklasse der Nutzflache und Art der Weideflachen - Landwirtschafts-
zahlung 2010

Aziende che hanno avuto animali al pascolo per classe di superficie agricola utilizzata e tipologia dei terreni a pa-
scolo - Censimento agricoltura 2010

Nutzflache (ha)
Superficie utilizzata (ha)
ART DER - TIPOLOGIA
WEIDE- bis 100,00 Ins- DEI TERRENI
FLACHEN 1,00 1,00- 2,00- 5,00- | 10,00- | 20,00-| 30,00-| 50,00-| U.mehr| gesamt A PASCOLO
meno 1,99 4,99 9,99 19,99 29,99 49,99 99,99 | 100,00 Totale
di 1,00 e oltre
Betriebsgrundstiicke - - 9 19 44 53 74 307 4.755 5.261 Terreni aziendali
Grundstiicke Terreni di altre
anderer Betriebe 3 1 2 1 1 - 2 7 2.304 2.321 aziende
Grundstiicke im Terreni di pro-
Gemeinschaftsbesitz  4.583 - 1 - - - - 2 110 4.696 prieta collettive
Insgesamt 4.583 1 12 20 45 53 76 316 6.358 11.464 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
Tab. 3.17

Weidevieh nach Anzahl der Monate und Art der Weideflachen - Landwirtschaftszahlung 2010

Animali che sono stati al pascolo per numero di mesi e tipologia dei terreni a pascolo - Censimento agricoltura
2010

ART DER WEIDEFLACHEN 1-3 Monate 4-6 Monate 7-9 Monate | 10-12 Monate TIPOLOGIA DEI TERRENI A PASCOLO
1-3 mesi 4-6 mesi 7-9 mesi 10-12 mesi

Betriebsgrundstiicke 41.622 20.374 3.592 704 Terreni aziendali

Grundstiicke anderer Betriebe 11.694 9.500 567 172 Terreni di altre aziende

Grundstiicke im Gemeinschaftsbesitz 29.400 15.211 209 87 Terreni di proprieta collettive

Insgesamt 82.716 45.085 4.368 963 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.1

Personen und Arbeitstage nach Art der Arbeitskraft (a) und GréRenklasse der Gesamtflache - Landwirtschafts-
zahlung 2010

Persone e giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera (a) e classe di superficie totale - Censimento
agricoltura 2010

Familieneigene Arbeitskrafte
Manodopera familiare

GROSSENKLASSE DER Bewirtschafter Ehegatte Familienmitglieder Insgesamt
GESAMTFLACHE (ha) und Verwandte
Conduttore Coniuge Familiari e parenti Totale

Personen / Persone

Ohne Flache 41 22 12 75
bis 1,00 3.374 1.733 2.538 7.645
1,00-1,99 1.692 1.022 1.672 4.386
2,00-4,99 3.721 2.345 3.985 10.051
5,00-9,99 3.353 2212 3.868 9.433
10,00-19,99 3.157 2.166 3.910 9.233
20,00-29,99 1.787 1.222 2.353 5.362
30,00-49,99 1.461 1.016 2.206 4.683
50,00-99,99 739 528 1.119 2.386
100,00 und mehr 288 199 431 918
Insgesamt 19.613 12.465 22.094 54.172

Arbeitstage / Giornate di lavoro aziendale

Ohne Flache 1.604 127 304 2.035
bis 1,00 186.759 56.589 57.240 300.588
1,00-1,99 198.255 67.154 60.828 326.237
2,00-4,99 707.315 244277 244.436 1.196.028
5,00-9,99 766.598 330.611 358.386 1.455.595
10,00-19,99 789.285 381.046 408.343 1.578.674
20,00-29,99 497.372 238.876 266.836 1.003.084
30,00-49,99 422.187 204.488 263.691 890.366
50,00-99,99 214.266 100.947 136.045 451.258
100,00 und mehr 81.182 39.579 54.760 175.521
Insgesamt 3.864.823 1.663.694 1.850.869 7.379.386

(a) Nur Personen, die im Betrieb arbeiten.
Solo persone che lavorano in azienda.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.1 - Fortsetzung / Segue

Personen und Arbeitstage nach Art der Arbeitskraft (a) und GréRenklasse der Gesamtflache - Landwirtschafts-
zahlung 2010

Persone e giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera (a) e classe di superficie totale - Censimento
agricoltura 2010

Andere betriebseigene Arbeitskrafte
Altra manodopera aziendale Arpeitskr'afte
fortwahrende gelegentliche nicht direkt vom Betrieb Insgesamt insgesamt CLASSE DI SUPERFICIE
Mitarbeit Mitarbeit angestellte Arbeiter Totale TOTALE (ha)
in forma in forma lavoratori non assunti Totale manodopera
continuativa saltuaria | direttamente dall'azienda
Personen / Persone
- - - - 75 Senza superficie
221 921 245 1.387 9.032 meno di 1,00
140 1.151 132 1.423 5.809 1,00-1,99
307 6.529 247 7.083 17.134 2,00-4,99
227 7.917 147 8.291 17.724 5,00-9,99
257 4.474 110 4.841 14.074 10,00-19,99
124 1.312 79 1.515 6.877 20,00-29,99
132 994 38 1.164 5.847 30,00-49,99
190 630 25 845 3.231 50,00-99,99
820 1.582 26 2.428 3.346 100,00 e oltre
2.418 25.510 1.049 28.977 83.149 Totale

Arbeitstage / Giornate di lavoro aziendale

- - - - 2.035 Senza superficie
21.107 8.610 1.349 31.066 331.654 meno di 1,00
20.333 14.909 1.501 36.743 362.980 1,00-1,99
48.826 133.723 3.768 186.317 1.382.345 2,00-4,99
32.001 193.261 1.271 226.533 1.682.128 5,00-9,99
37.596 118.461 689 156.746 1.735.420 10,00-19,99
21.094 38.094 877 60.065 1.063.149 20,00-29,99
17.181 28.363 465 46.009 936.375 30,00-49,99
27.902 32.073 440 60.415 511.673 50,00-99,99
76.573 98.235 548 175.356 350.877 100,00 e oltre

302.613 665.729 10.908 979.250 8.358.636 Totale

(a) Nur Personen, die im Betrieb arbeiten.
Solo persone che lavorano in azienda.

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.2

Personen und Arbeitstage nach Art der Arbeitskraft (a) und GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache -
Landwirtschaftszahlung 2010

Persone e giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera (a) e classe di superficie agricola utilizzata -
Censimento agricoltura 2010

Familieneigene Arbeitskrafte
Manodopera familiare

GROSSENKLASSE DER LANDWIRT- Bewirtschafter Ehegatte Familienmitglieder Insgesamt
SCHAFTLICHEN NUTZFLACHE (ha) und Verwandte
Conduttore Coniuge Familiari e parenti Totale

Personen / Persone

Ohne Flache 189 77 30 296
bis 1,00 3.808 1.999 2.954 8.761
1,00-1,99 2.305 1.417 2231 5.953
2,00-4,99 5.752 3.725 6.476 15.953
5,00-9,99 4.292 2911 5.610 12.813
10,00-19,99 2271 1.621 3.235 7.127
20,00-29,99 468 338 715 1.521
30,00-49,99 253 183 423 859
50,00-99,99 157 114 258 529
100,00 und mehr 118 80 162 360
Insgesamt 19.613 12.465 22.094 54.172

Arbeitstage / Giornate di lavoro aziendale

Ohne Flache 14.179 2.017 786 16.982
bis 1,00 221.896 70.369 71.842 364.107
1,00-1,99 299.576 109.536 94.844 503.956
2,00-4,99 1.212.979 481.245 477.101 2.171.325
5,00-9,99 1.137.253 528.371 602.335 2.267.959
10,00-19,99 684.967 323.277 396.683 1.404.927
20,00-29,99 142.386 71.593 100.005 313.984
30,00-49,99 74.721 37.524 52.300 164.545
50,00-99,99 44.158 23.366 33.182 100.706
100,00 und mehr 32.708 16.396 21.791 70.895
Insgesamt 3.864.823 1.663.694 1.850.869 7.379.386

(a) Nur Personen, die im Betrieb arbeiten.
Solo persone che lavorano in azienda.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Seite pagina astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010



BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.2 - Fortsetzung / Segue

Personen und Arbeitstage nach Art der Arbeitskraft (a) und GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache -

Landwirtschaftszahlung 2010

Persone e giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera (a) e classe di superficie agricola utilizzata -

Censimento agricoltura 2010

Andere betriebseigene Arbeitskréafte
Altra manodopera aziendale

fortwéhrende gelegentliche nicht direkt vom Betrieb Insgesamt CLASSE DI SUPERFICIE
Mitarbeit Mitarbeit angestellte Arbeiter AGRICOLA UTILIZZATA (ha)
in forma in forma lavoratori non assunti Totale
continuativa saltuaria | direttamente dall'azienda
Personen / Persone
10 1 - 11 Senza superficie
284 1.066 271 1.621 meno di 1,00
159 1.450 162 1771 1,00-1,99
414 8.632 386 9.432 2,00-4,99
277 8.742 131 9.150 5,00-9,99
228 2.927 58 3.213 10,00-19,99
104 514 10 628 20,00-29,99
150 560 14 724 30,00-49,99
173 433 2 608 50,00-99,99
619 1.185 15 1.819 100,00 e oltre
2.418 25.510 1.049 28.977 Totale
Arbeitstage / Giornate di lavoro aziendale
2.051 4 - 2.055 Senza superficie
29.979 13.174 1.492 44.645 meno di 1,00
19.215 21.500 1.869 42.584 1,00-1,99
61.476 181.150 4.746 247.372 2,00-4,99
35.146 214.167 1.391 250.704 5,00-9,99
38.731 91.962 898 131.591 10,00-19,99
15.986 18.004 37 34.027 20,00-29,99
23.829 22.408 27 46.264 30,00-49,99
19.723 26.543 92 46.358 50,00-99,99
56.477 76.817 356 133.650 100,00 e oltre
302.613 665.729 10.908 979.250 Totale

(a) Nur Personen, die im Betrieb arbeiten.
Solo persone che lavorano in azienda.

astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT

Seite pagina



Tab. 4.3

BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Personen (a) und Arbeitstage nach Art der Arbeitskraft und Staatsbiurgerschaft - Landwirtschaftszahlung 2010

Persone (a) e giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera e cittadinanza - Censimento agricoltura

2010
Familieneigene Arbeitskrafte
Manodopera familiare
STAATSBURGERSCHAFT Beuwirtschafter Ehegatte Familienmitglieder Insgesamt
und Verwandte
Conduttore Coniuge Familiari e parenti Totale
ABSOLUTE WERTE / VALORI ASSOLUTI
Personen / Persone
Italien 19.560 12.288 22.047 53.895
Anderer EU-Staat 48 148 39 235
Nicht-EU-Staat 5 29 8 42
Insgesamt 19.613 12.465 22.094 54.172
Arbeitstage / Giornate di lavoro aziendale
Italien 3.857.093 1.639.551 1.848.131 7.344.775
Anderer EU-Staat 7.133 20.819 2.519 30.471
Nicht-EU-Staat 597 3.324 219 4.140
Insgesamt 3.864.823 1.663.694 1.850.869 7.379.386
PROZENTUELLE VERTEILUNG / COMPOSIZIONE PERCENTUALE
Personen / Persone
Italien 99,7 98,6 99,8 99,5
Anderer EU-Staat 0,2 1,2 0,2 0,4
Nicht-EU-Staat . 0,2 . 0,1
Insgesamt 100,0 100,0 100,0 100,0
Arbeitstage / Giornate di lavoro aziendale
Italien 99,8 98,6 99,9 99,5
Anderer EU-Staat 0,2 1,3 0,1 0,4
Nicht-EU-Staat . 0,2 . 0,1
Insgesamt 100,0 100,0 100,0 100,0

(a) Nur Personen, die im Betrieb arbeiten.
Solo persone che lavorano in azienda.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 4.3 - Fortsetzung / Segue

BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Personen (a) und Arbeitstage nach Art der Arbeitskraft und Staatsbiurgerschaft - Landwirtschaftszahlung 2010

Persone (a) e giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera e cittadinanza - Censimento agricoltura

2010

Andere betriebseigene Arbeitskréafte

Altra manodopera aziendale

Arbeitskrafte
fortwahrende gelegentliche | nicht direkt vom Betrieb Insgesamt insgesamt CITTADINANZA
Mitarbeit Mitarbeit angestellte Arbeiter Totale
in forma in forma lavoratori non assunti Totale manodopera
continuativa saltuaria | direttamente dall'azienda
ABSOLUTE WERTE / VALORI ASSOLUTI
Personen / Persone
2.137 6.403 458 8.998 62.893 Italiana
243 18.255 556 19.054 19.289 Altro Paese Unione Europea
38 852 35 925 967 Paese Extra Unione Europea
2.418 25.510 1.049 28.977 83.149 Totale
Arbeitstage / Giornate di lavoro aziendale
263.033 - - 263.033 7.607.808 ltaliana
32.396 - - 32.396 62.867 Altro Paese Unione Europea
7.184 - - 7.184 11.324 Paese Extra Unione Europea
302.613 665.729 10.908 979.250 8.358.636 Totale
PROZENTUELLE VERTEILUNG / COMPOSIZIONE PERCENTUALE
Personen / Persone
88,4 25,1 43,7 31,1 75,6 Italiana
10,1 71,6 53,0 65,8 23,2 Altro Paese Unione Europea
1,6 3,3 33 3,2 12 Paese Extra Unione Europea
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Totale
Arbeitstage / Giornate di lavoro aziendale
86,9 - - 86,9 99,0 Italiana
10,7 - - 10,7 0,8 Altro Paese Unione Europea
2,4 - - 2,4 0,2 Paese Extra Unione Europea
100,0 - - 100,0 100,0 Totale

(a) Nur Personen, die im Betrieb arbeiten.
Solo persone che lavorano in azienda.

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.4
Personen nach Art der Arbeitskraft, Altersklasse und Geschlecht - Landwirtschaftszéhlung 2010

Persone per categoria di manodopera, classe di eta e sesso - Censimento agricoltura 2010

Bewirtschafter Ehegatte Familienmitglieder und Verwandte

ALTERSKLASSE Conduttore Coniuge Familiari e parenti
(in vollendeten Jahren)

M F M F M F
unter 20 5 1 - 7 1.390 802
20-24 88 9 2 43 1.806 1.025
25-29 297 45 9 224 1.731 850
30-34 742 104 28 663 1.343 661
35-39 1.429 218 111 1.162 1.188 586
40-44 2.209 335 180 1.695 973 531
45-49 2.453 400 261 1.829 734 454
50-54 2.199 392 247 1.598 527 370
55-59 1.881 370 241 1.214 463 438
60-64 1.681 353 221 927 581 603
65-69 1.403 310 188 701 775 772
70-74 971 223 135 392 833 716
75-79 661 160 74 178 721 448
80 und alter 455 219 57 78 492 281
Insgesamt 16.474 3.139 1.754 10.711 13.557 8.537

(a) Die gelegentlichen Arbeiter und die nicht direkt vom Betrieb angestellten Arbeiter sind ausgenommen, da eine Einteilung nach Alter nicht moglich ist.
Esclusi i lavoratori assunti in forma saltuaria e quelli non assunti direttamente dall'azienda per i quali non € possibile fare una distinzione per eta.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.4 - Fortsetzung / Segue
Personen nach Art der Arbeitskraft, Altersklasse und Geschlecht - Landwirtschaftszéhlung 2010

Persone per categoria di manodopera, classe di eta e sesso - Censimento agricoltura 2010

Familieneigene Arbeitskréafte insgesamt | Andere betriebseigene Arbeitskrafte (a) Insgesamt .
Totale manodopera familiare Altra manodopera aziendale (a) Totale CLASSE DI ETA
(in anni compiuti)
M F M F M F
1.395 810 39 22 1.434 832 meno di 20
1.896 1.077 101 47 1.997 1.124 20-24
2.037 1.119 133 43 2.170 1.162 25-29
2.113 1.428 175 38 2.288 1.466 30-34
2.728 1.966 220 68 2.948 2.034 35-39
3.362 2.561 311 51 3.673 2.612 40-44
3.448 2.683 304 52 3.752 2.735 45-49
2.973 2.360 266 36 3.239 2.396 50-54
2.585 2.022 167 29 2.752 2.051 55-59
2.483 1.883 134 10 2.617 1.893 60-64
2.366 1.783 94 6 2.460 1.789 65-69
1.939 1.331 45 2 1.984 1.333 70-74
1.456 786 17 - 1.473 786 75-79
1.004 578 8 - 1.012 578 80 ed oltre
31.785 22.387 2.014 404 33.799 22.791 Totale

(a) Die gelegentlichen Arbeiter und die nicht direkt vom Betrieb angestellten Arbeiter sind ausgenommen, da eine Einteilung nach Alter nicht moglich ist.
Esclusi i lavoratori assunti in forma saltuaria e quelli non assunti direttamente dall'azienda per i quali non € possibile fare una distinzione per eta.

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT

Tab. 4.5

Durchschnittsalter der Arbeitskréafte nach Art der Arbeitskraft, Altersklasse und Geschlecht - Landwirtschaftszah-
lung 2010

Eta media della manodopera per categoria di manodopera, classe di eta e sesso - Censimento agricoltura 2010

Bewirtschafter Ehegatte Familienmitglieder Familieneigene Andere
und Verwandte Arbeitskrafte betriebseigene
ALTERSKLASSE insgesamt Arbeitskréfte (a) Insge- g:—é?f\E
(in vollendeten Conduttore Coniuge Familiari e Totale manodopera | Altra manodopera samt (in anni
Jahren) parenti familiare aziendale (a) Totale compiuti)
M F M F M F M F M F
unter 20 18,6 19,0 - 17,7 17,6 17,6 17,6 17,6 17,8 17,9 17,6 meno di 20
20-24 22,6 22,7 22,5 22,8 22,0 21,9 22,0 21,9 22,0 22,0 22,0 20-24
25-29 27,4 27,7 28,0 27,4 26,9 26,9 27,0 27,0 27,1 26,9 27,0 25-29
30-34 32,4 32,2 32,5 32,2 31,8 31,8 32,0 32,0 31,6 32,2 32,0 30-34
35-39 37,2 37,2 37,4 37,2 36,9 369 37,1 37,1 37,2 37,3 37,1 35-39
40-44 42,1 42,1 42,1 42,1 41,9 41,9 420 42,1 42,0 41,6 42,0 40-44
45-49 47,0 47,0 47,0 47,0 46,8 46,9 47,0 47,0 47,0 46,6 47,0 45-49
50-54 51,9 51,9 52,0 51,9 51,8 51,9 51,9 51,9 51,8 51,8 51,9 50-54
55-59 57,0 56,9 57,0 56,9 57,1 57,1 57,0 56,9 56,8 56,6 57,0 55-59
60-64 61,9 62,1 62,1 61,8 62,1 62,2 62,0 62,0 61,8 61,9 62,0 60-64
65-69 67,1 67,0 67,2 67,1 67,3 67,1 67,2 67,1 67,2 65,8 67,2 65-69
70-74 71,7 71,8 71,9 71,7 71,9 71,8 718 71,8 71,4 72,5 71,8 70-74
75-79 76,9 76,9 77,1 76,8 77,0 76,8 77,0 76,8 76,8 - 76,9 75-79
80 und &lter 83,3 84,1 82,7 82,3 82,8 82,7 83,0 83,2 81,9 - 83,1 80 ed oltre
Insgesamt 53,0 56,3 56,0 49,8 42,1 455 485 49,1 45,0 38,5 48,6 Totale

(a) Die gelegentlichen Arbeiter und die nicht direkt vom Betrieb angestellten Arbeiter sind ausgenommen, da eine Einteilung nach Alter nicht mdglich ist.
Esclusi i lavoratori assunti in forma saltuaria e quelli non assunti direttamente dall'azienda per i quali non e possibile fare una distinzione per eta.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.6

Familieneigene Arbeitskrafte nach geleisteten Arbeitstagen, Art der Arbeitskraft und Geschlecht - Landwirtschafts-
zahlung 2010

Manodopera familiare per giornate di lavoro aziendale prestate, categoria di manodopera e sesso - Censimento
agricoltura 2010

Arbeitstage
Giornate di lavoro azendale

ART DER ARBEITSKRAFT GESCHLECHT
1-49 50-99 100-149 150-199
Bewirtschafter Ménner 2.676 1.802 1.308 1.495
Frauen 1.443 422 209 233
Insgesamt 4.119 2.224 1517 1.728
Ehegatte Manner 715 310 163 126
Frauen 4.063 1.554 920 978
Insgesamt 4.778 1.864 1.083 1.104
Familienmitglieder und Ver- Méanner 7.210 2.060 1.075 816
wandte des Bewirtschafters Frauen 5.435 1.185 520 435
Insgesamt 12.645 3.245 1.595 1.251
Insgesamt Manner 10.601 4.172 2.546 2.437
Frauen 10.941 3.161 1.649 1.646
Insgesamt 21.542 7.333 4.195 4.083
Ohne auBerbetriebliche Ménner 3.441 1.692 1.130 1.207
Tatigkeit Frauen 5.575 2.143 1.216 1.307
Insgesamt 9.016 3.835 2.346 2.514
Mit Gberwiegend betrieb- Manner 381 803 884 1.049
licher Tatigkeit Frauen 332 386 307 295
Insgesamt 713 1.189 1.191 1.344
Mit Gberwiegend auRer- Manner 6.779 1.677 532 181
betrieblicher Tétigkeit Frauen 5.034 632 126 44
Insgesamt 11.813 2.309 658 225

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.6 - Fortsetzung / Segue

Familieneigene Arbeitskrafte nach geleisteten Arbeitstagen, Art der Arbeitskraft und Geschlecht - Landwirtschafts-
zahlung 2010

Manodopera familiare per giornate di lavoro aziendale prestate, categoria di manodopera e sesso - Censimento
agricoltura 2010

) Arbeitstage Arbeitstage
Giornate di lavoro aziendale insgesamt
Totale giomate SESSO CATEGORIA DI MANODOPERA
300 und mehr J
200-249 250-299 300 ed olfre di lavoro
1.444 1.828 5.921 16.474 Maschi Conduttore
206 149 477 3.139 Femmine
1.650 1.977 6.398 19.613 Totale
104 86 250 1.754 Maschi Coniuge
685 600 1.911 10.711 Femmine
789 686 2.161 12.465 Totale
583 529 1.284 13.557 Maschi Familiari e parenti del
288 216 458 8.537 Femmine conduttore
871 745 1.742 22.094 Totale
2131 2.443 7.455 31.785 Maschi Totale
1.179 965 2.846 22.387 Femmine
3.310 3.408 10.301 54.172 Totale
1.273 1.658 6.188 16.589 Maschi Senza attivita
986 831 2.667 14.725 Femmine extraziendale
2.259 2.489 8.855 31.314 Totale
845 781 1.267 6.010 Maschi Con attivita prevalente-
190 133 179 1.822 Femmine mente aziendale
1.035 914 1.446 7.832 Totale
13 4 - 9.186 Maschi Con attivita prevalente-
3 1 - 5.840 Femmine mente extraziendale
16 5 - 15.026 Totale

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.7

Familieneigene Arbeitskrafte nach beruflicher Stellung und aufgewendeter Zeit fur aulRerbetriebliche Tatigkeiten -
Landwirtschaftszahlung 2010

Manodopera familiare per condizione professionale e tempo dedicato alle attivita extra-aziendali - Censimento

agricoltura 2010

Familieneigene Arbeitskréfte
Manodopera familiare
Bewirtschafter Ehegatte | Familienmitglieder,
die im Betrieb
arbeiten
Conduttore Coniuge Familiari e parenti
che lavorano in
azienda
Erwerbsstellung Condizione professionale
Erwerbstatig 13.212 6.319 12.464 Occupato
Arbeitslos auf der Suche nach Disoccupato alla ricerca di
neuer Beschaftigung 27 19 87 nuova occupazione
Auf der Suche nach der ersten In cerca di prima
Beschéftigung 2 7 52 occupazione
Im Haushalt tétig 474 3.525 938 Casalingo/a
Schiler/Student 15 11 2.233 Studente
Im Ruhestand 5.585 2.452 6.091 Ritirato dal lavoro
In einer anderen Stellung 298 132 229 In altra condizione
Insgesamt 19.613 12.465 22.094 Totale
Fir auBerbetriebliche Tatigkeiten Tempo dedicato alle attivita
aufgewendete Zeit extraziendali
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 11.950 8.150 11.214 Senza attivita extraziendale
Mit Gberwiegend betrieblicher Con attivita prevalentemente
Tatigkeit 4.553 1.478 1.801 aziendale
Mit tberwiegend auf3er- Con attivita prevalentemente
betrieblicher Tétigkeit 3.110 2.837 9.079 extra-aziendale
Insgesamt 19.613 12.465 22.094 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.8

Familieneigene Arbeitskrafte nach Art, GroRenklasse der Gesamtflache, GréRenklasse der landwirtschaftlichen
Nutzflache und Geschlecht - Landwirtschaftszahlung 2010

Manodopera familiare per categoria, classe di superficie totale, classe di superficie agricola utilizzata e sesso -
Censimento agricoltura 2010

Bewirt- Ehegatte Familienmit- Verwandte Insgesamt

glieder, die im
Betrieb arbeiten
Conduttore Coniuge Familiari che Parenti Totale

lavorano in
azienda

GROSSENKLASSEN DER GESAMTFLACHE (ha) / CLASSI DI SUPERFICIE TOTALE (ha)

Manner / Maschi

Ohne Flache 40 - 5 2 a7 Senza superficie
bis 1,00 2.289 510 912 778 4.489 meno di 1,00
1,00-1,99 1.314 209 635 392 2.550 1,00-1,99
2,00-4,99 3.212 294 1.729 731 5.966 2,00-4,99
5,00-9,99 2.970 239 1.781 584 5.574 5,00-9,99
10,00-19,99 2.762 249 1.863 519 5.393 10,00-19,99
20,00-29,99 1.626 109 1.076 327 3.138 20,00-29,99
30,00-49,99 1.323 85 1.033 278 2.719 30,00-49,99
50,00-99,99 674 39 499 155 1.367 50,00-99,99
100,00 und mehr 264 20 178 80 542 100,00 e oltre
Insgesamt 16.474 1.754 9.711 3.846 31.785 Totale

Frauen / Femmine

Ohne Flache 1 22 2 3 28 Senza superficie
bis 1,00 1.085 1.223 520 328 3.156 meno di 1,00
1,00-1,99 378 813 398 247 1.836 1,00-1,99
2,00-4,99 509 2.051 997 528 4.085 2,00-4,99
5,00-9,99 383 1.973 1.120 383 3.859 5,00-9,99
10,00-19,99 395 1.917 1.172 356 3.840 10,00-19,99
20,00-29,99 161 1.113 737 213 2.224 20,00-29,99
30,00-49,99 138 931 706 189 1.964 30,00-49,99
50,00-99,99 65 489 343 122 1.019 50,00-99,99
100,00 und mehr 24 179 125 48 376 100,00 e oltre
Insgesamt 3.139 10.711 6.120 2.417 22.387 Totale

Insgesamt / Totale

Ohne Flache 41 22 7 5 75 Senza superficie
bis 1,00 3.374 1.733 1.432 1.106 7.645 meno di 1,00
1,00-1,99 1.692 1.022 1.033 639 4.386 1,00-1,99
2,00-4,99 3.721 2.345 2.726 1.259 10.051 2,00-4,99
5,00-9,99 3.353 2.212 2.901 967 9.433 5,00-9,99
10,00-19,99 3.157 2.166 3.035 875 9.233 10,00-19,99
20,00-29,99 1.787 1.222 1.813 540 5.362 20,00-29,99
30,00-49,99 1.461 1.016 1.739 467 4.683 30,00-49,99
50,00-99,99 739 528 842 277 2.386 50,00-99,99
100,00 und mehr 288 199 303 128 918 100,00 e oltre
Insgesamt 19.613 12.465 15.831 6.263 54.172 Totale
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.8 - Fortsetzung / Segue

Familieneigene Arbeitskrafte nach Art, GroRenklasse der Gesamtflache, GréRenklasse der landwirtschaftlichen
Nutzflache und Geschlecht - Landwirtschaftszahlung 2010

Manodopera familiare per categoria, classe di superficie totale, classe di superficie agricola utilizzata e sesso -
Censimento agricoltura 2010

Bewirt- Ehegatte Familienmit- Verwandte Insgesamt

glieder, die im
Betrieb arbeiten
Conduttore Coniuge Familiari che Parenti Totale

lavorano in
azienda

GROSSENKLASSEN DER LANDWIRTSCHAFTLICHEN NUTZFLACHE (ha) / CLASSI DI SUPERFICIE AGRICOLA UTILIZZATA (ha)

Manner / Maschi

Ohne Flache 180 4 17 3 204 Senza superficie
bis 1,00 2.608 571 1.084 883 5.146 meno di 1,00
1,00-1,99 1.841 261 895 485 3.482 1,00-1,99
2,00-4,99 4.972 476 2.823 1.054 9.325 2,00-4,99
5,00-9,99 3.867 268 2.628 797 7.560 5,00-9,99
10,00-19,99 2.087 120 1.570 373 4.150 10,00-19,99
20,00-29,99 439 19 332 106 896 20,00-29,99
30,00-49,99 236 10 184 65 495 30,00-49,99
50,00-99,99 137 16 109 53 315 50,00-99,99
100,00 und mehr 107 9 69 27 212 100,00 e oltre
Insgesamt 16.474 1.754 9.711 3.846 31.785 Totale

Frauen / Femmine

Ohne Flache 9 73 7 3 92 Senza superficie
bis 1,00 1.200 1.428 599 388 3.615 meno di 1,00
1,00-1,99 464 1.156 541 310 2471 1,00-1,99
2,00-4,99 780 3.249 1.809 790 6.628 2,00-4,99
5,00-9,99 425 2.643 1.706 479 5.253 5,00-9,99
10,00-19,99 184 1.501 1.006 286 2.977 10,00-19,99
20,00-29,99 29 319 214 63 625 20,00-29,99
30,00-49,99 17 173 128 46 364 30,00-49,99
50,00-99,99 20 98 63 33 214 50,00-99,99
100,00 und mehr 11 71 47 19 148 100,00 e oltre
Insgesamt 3.139 10.711 6.120 2.417 22.387 Totale

Insgesamt / Totale

Ohne Flache 189 77 24 6 296 Senza superficie
bis 1,00 3.808 1.999 1.683 1.271 8.761 meno di 1,00
1,00-1,99 2.305 1.417 1.436 795 5.953 1,00-1,99
2,00-4,99 5.752 3.725 4.632 1.844 15.953 2,00-4,99
5,00-9,99 4.292 2911 4.334 1.276 12.813 5,00-9,99
10,00-19,99 2.271 1.621 2.576 659 7.127 10,00-19,99
20,00-29,99 468 338 546 169 1.521 20,00-29,99
30,00-49,99 253 183 312 111 859 30,00-49,99
50,00-99,99 157 114 172 86 529 50,00-99,99
100,00 und mehr 118 80 116 46 360 100,00 e oltre
Insgesamt 19.613 12.465 15.831 6.263 54.172 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.9
Familieneigene Arbeitskréafte nach Art und Art der Bewirtschaftung - Landwirtschaftszahlung 2010

Manodopera familiare per categoria e forma di conduzione - Censimento agricoltura 2010

Bewirtschafter Ehegatte | Familienmitglieder, die Verwandte Insgesamt
ART DER im Betrieb arbeiten FORMA DI
BEWIRTSCHAFTUNG Conduttore Coniuge Familiari che lavo- Parenti Totale CONDUZIONE

rano in azienda

Selbstbewirtschaftung 19.419 12.416 15.788 6.245 53.868 Conduzione diretta
Bewirtschaftung mit Conduzione con
Angestellten 188 a7 39 17 291 salariati
Andere Art der Altra forma di
Bewirtschaftung 6 2 4 1 13 conduzione
Insgesamt 19.613 12.465 15.831 6.263 54.172 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010 Seite pagina



BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.10

Personen nach Art der anderen betriebseigenen Arbeitskrafte, Art der Bewirtschaftung und Geschlecht - Land-
wirtschaftszéhlung 2010

Persone per categoria di altra manodopera aziendale, forma di conduzione e sesso - Censimento agricoltura 2010

Andere betriebseigene Arbeitskréafte
Altra manodopera aziendale

ART DER BEWIRTSCHAETUNG fortwéhrend_e gelege_mlich_e nicht direkt vom Betr_ieb Insgesamt EORMA DI CONDUZIONE
Mitarbeit Mitarbeit angestellte Arbeiter
in forma in forma lavoratori non assunti Totale
continuativa saltuaria | direttamente dall'azienda

Manner / Maschi

Selbstbewirtschaftung 633 19.030 @) .... 19.663 Conduzione diretta
Bewirtschaftung mit Angestellten 891 2.086 @) .... 2.977 Conduzione con salariati
Andere Art der Bewirtschaftung 490 306 @) .... 796 Altra forma di conduzione
Insgesamt 2.014 21.422 @) .... 23.436 Totale

Frauen / Femmine

Selbstbewirtschaftung 155 3.540 @) .... 3.695 Conduzione diretta
Bewirtschaftung mit Angestellten 219 530 @) .... 749 Conduzione con salariati
Andere Art der Bewirtschaftung 30 18 @) .... 48 Altra forma di conduzione
Insgesamt 404 4.088 @) .... 4.492 Totale

Insgesamt / Totale

Selbstbewirtschaftung 788 22.570 957 24.315 Conduzione diretta
Bewirtschaftung mit Angestellten 1.110 2.616 85 3.811 Conduzione con salariati
Andere Art der Bewirtschaftung 520 324 7 851 Altra forma di conduzione
Insgesamt 2.418 25.510 1.049 28.977 Totale

(a) Fur diese Kategorie ist keine Unterscheidung nach Geschlecht méglich.
Per questa categoria non e possibile la distinzione per sesso.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 4.11

BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Familieneigene Arbeitskréafte (a) nach Anzahl der Mitglieder, GréRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache
und Klasse der Arbeitstage - Landwirtschaftszahlung 2010

Manodopera familiare (a) per numero di componenti, classe di superficie agricola utilizzata e classe di giornate di
lavoro aziendale - Censimento agricoltura 2010

Anzahl der Mitglieder
Numero di componenti Insge-
samt
6 und mehr
1 2 3 4 5 6 ed oltre Totale
Landwirtschaftliche Superficie agricola
Nutzflache (ha) utilizzata (ha)
Ohne Flache 74 105 32 42 19 24 296 Senza superficie
bis 1,00 534 2.071 2.026 2.097 1.267 766 8.761 meno di 1,00
1,00-1,99 215 969 1.247 1.623 1.153 746 5.953 1,00-1,99
2,00-4,99 462 1.699 2.927 4.323 3.172 3.370 15.953 2,00-4,99
5,00-9,99 248 941 2.043 3.053 2.846 3.682 12.813 5,00-9,99
10,00-19,99 108 443 1.028 1.392 1.625 2.531 7.127 10,00-19,99
20,00-29,99 26 89 178 248 299 681 1.521 20,00-29,99
30,00-49,99 10 40 117 164 180 348 859 30,00-49,99
50,00-99,99 9 22 81 104 119 194 529 50,00-99,99
100,00 und mehr 15 22 29 91 87 116 360 100,00 e oltre
Insgesamt 1.701 6.401 9.708 13.137 10.767 12.458 54.172 Totale
Klassen der Classi di giornate di
Arbeitstage lavoro aziendale
bis 50 597 1.444 1.074 1.218 703 322 5.358 fino a 50
51-100 213 856 930 1.030 664 434 4.127 51-100
101-200 267 955 1.299 1.492 1.038 783 5.834 101-200
201-300 282 841 1.127 1.438 1.014 928 5.630 201-300
301-500 342 1.411 2.317 3.305 2.589 2.469 12.433 301-500
501-1000 - 894 2.685 4.071 4.182 5.968 17.800 501-1000
1001-2500 - - 276 583 577 1.554 2.990 1001-2500
Insgesamt 1.701 6.401 9.708 13.137 10.767 12.458 54.172 Totale

(a) Nur Personen, die im Betrieb arbeiten.
Solo persone che lavorano in azienda.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.12

Familieneigene Arbeitskrafte nach Anzahl der Mitglieder, Art der Bewirtschaftung und Geschlecht - Landwirt-
schaftszahlung 2010

Manodopera familiare per numero di componenti, forma di conduzione e sesso - Censimento agricoltura 2010

Anzahl der Mitglieder |
i i nsge-
ART DER BEWIRT- Numero di componenti sagmt FORMA DI
SCHAFTUNG 4 meh CONDUZIONE
1 2 3 4 5 6 und mehr Totale
6 ed oltre

Manner / Maschi

Selbstbewirtschaftung 1.415 3.878 5.904 7.541 6.061 6.812 31.611 Conduzione diretta
Bewirtschaftung mit Conduzione con
Angestellten 35 40 32 27 23 9 166 salariati

Andere Art der Altra forma di
Bewirtschaftung 1 3 2 - - 2 8 conduzione
Insgesamt 1.451 3.921 5.938 7.568 6.084 6.823 31.785 Totale

Frauen / Femmine

Selbstbewirtschaftung 229 2.447 3.743 5.547 4.675 5.616 22.257 Conduzione diretta
Bewirtschaftung mit Conduzione con
Angestellten 20 32 26 22 8 17 125 salariati

Andere Art der Altra forma di
Bewirtschaftung 1 1 1 - - 2 5 conduzione
Insgesamt 250 2.480 3.770 5.569 4.683 5.635 22.387 Totale

Insgesamt / Totale

Selbstbewirtschaftung 1.644 6.325 9.647 13.088 10.736 12.428 53.868 Conduzione diretta
Bewirtschaftung mit Conduzione con
Angestellten 55 72 58 49 31 26 291 salariati

Andere Art der Altra forma di
Bewirtschaftung 2 4 3 - - 4 13 conduzione
Insgesamt 1.701 6.401 9.708 13.137 10.767 12.458 54.172 Totale

(a) Nur Personen, die im Betrieb arbeiten.
Solo persone che lavorano in azienda.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 4.13

BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Familieneigene Arbeitskréfte, die ausschlieBlich oder Uberwiegend im Betrieb arbeiten, nach Wirtschaftsbereich,
GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Art der Bewirtschaftung - Landwirtschaftszahlung 2010

Manodopera familiare con attivita lavorativa esercitata esclusivamente o prevalentemente presso |'azienda per
settore di attivitd economica, classe di superficie agricola utilizzata e forma di conduzione - Censimento agricol-

tura 2010

Uberwiegend im Betrieb
Prevalentemente presso l'azienda

Ausschlie3-
ég:ilenl; Landwirt- Produzie- Handel, ) Dienst- Offentliche
schaft rendes Hotel und leistungen | Verwaltung
Gewerbe Gastge- | (Offentliche
werbe | Verwaltung
ausge-
Esclusiva- nommen)
mente Agricol- Industria | Commercio, Servizi Pubblica
presso . L
I'azienda tura alberghllg (esclgsa Ammml-
pubblici Pubblica strazione
esercizi Ammini-
strazione)
Bewirtschafter / Conduttore
GroRBenklassen der landwirt- Classi di superficie
schaftlichen Nutzflache (ha) agricola utilizzata (ha)
Ohne Flache 78 8 21 10 6 3 Senza superficie
bis 1,00 2.180 50 75 58 70 36 meno di 1,00
1,00-1,99 1.287 62 136 76 99 53 1,00-1,99
2,00-4,99 3.492 227 540 214 385 174 2,00-4,99
5,00-9,99 2.666 175 435 213 436 119 5,00-9,99
10,00-19,99 1.543 67 168 136 218 53 10,00-19,99
20,00-29,99 327 12 23 17 48 13 20,00-29,99
30,00-49,99 176 7 12 24 17 2 30,00-49,99
50,00-99,99 114 2 10 5 9 5 50,00-99,99
100,00 und mehr 87 3 6 7 8 - 100,00 e oltre
Insgesamt 11.950 613 1.426 760 1.296 458 Totale
Art der Bewirtschaftung Forma di conduzione
Selbstbewirtschaftung 11.841 610 1.425 756 1.292 456 Conduzione diretta
Bewirtschaftung mit Angestellten 107 3 1 4 4 2 Conduzione con salariati
Andere Art der Bewirtschaftung 2 - - - - - Altra forma di conduzione
Insgesamt 11.950 613 1.426 760 1.296 458 Totale
Ehegatte / Coniuge
GroRBenklassen der landwirt- Classi di superficie
schaftlichen Nutzflache (ha) agricola utilizzata (ha)
Ohne Flache 49 2 2 1 2 - Senza superficie
bis 1,00 1.452 10 7 15 22 20 meno di 1,00
1,00-1,99 929 22 19 35 37 23 1,00-1,99
2,00-4,99 2.527 39 69 144 132 97 2,00-4,99
5,00-9,99 2.110 41 46 150 127 83 5,00-9,99
10,00-19,99 1.185 18 21 79 57 65 10,00-19,99
20,00-29,99 258 4 3 16 14 10 20,00-29,99
30,00-49,99 135 - 2 13 8 5 30,00-49,99
50,00-99,99 85 - 4 3 4 3 50,00-99,99
100,00 und mehr 59 2 1 5 2 1 100,00 e oltre
Insgesamt 8.789 138 174 461 405 307 Totale
Art der Bewirtschaftung Forma di conduzione
Selbstbewirtschaftung 8.730 138 174 459 405 306 Conduzione diretta
Bewirtschaftung mit Angestellten 58 - - 2 - 1 Conduzione con salariati
Andere Art der Bewirtschaftung 1 - - - - - Altra forma di conduzione
Insgesamt 8.789 138 174 461 405 307 Totale

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.13 - Fortsetzung / Segue

Familieneigene Arbeitskréfte, die ausschlieBlich oder Uberwiegend im Betrieb arbeiten, nach Wirtschaftsbereich,
GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Art der Bewirtschaftung - Landwirtschaftszahlung 2010

Manodopera familiare con attivita lavorativa esercitata esclusivamente o prevalentemente presso |'azienda per
settore di attivitda economica, classe di superficie agricola utilizzata e forma di conduzione - Censimento agricol-
tura 2010

Uberwiegend im Betrieb
AusschlieR- Prevalentemente presso |'azienda

ég:ilenl; Landwirt- Produzie- Handel, Dienst- Offentliche
schaft rendes Hotel und leistungen | Verwaltung

Gewerbe Gastge- | (Offentliche

werbe | Verwaltung

ausge-

Esclusiva- nommen)

mente ] ) : - )

Agricol- Industria | Commercio, Servizi Pubblica
presso ] L
I'azienda tura alberghllg (esclgsa Amm|n|-
pubblici Pubblica strazione

esercizi Ammini-

strazione)

Familienmitglieder und Verwandte / Familiari e parenti

GroRBenklassen der landwirt- Classi di superficie
schaftlichen Nutzflache (ha) agricola utilizzata (ha)
Ohne Flache 10 - 1 - - - Senza superficie

bis 1,00 1.080 35 7 8 24 12 meno di 1,00

1,00-1,99 989 36 38 12 27 11 1,00-1,99

2,00-4,99 3.346 89 154 70 90 39 2,00-4,99

5,00-9,99 3.142 86 196 95 144 44 5,00-9,99

10,00-19,99 1.808 57 104 79 119 31 10,00-19,99

20,00-29,99 416 17 21 21 18 7 20,00-29,99

30,00-49,99 207 1 28 14 19 2 30,00-49,99

50,00-99,99 130 1 11 7 5 - 50,00-99,99

100,00 und mehr 86 5 6 7 2 1 100,00 e oltre

Insgesamt 11.214 327 566 313 448 147 Totale

Art der Bewirtschaftung Forma di conduzione
Selbstbewirtschaftung 11.176 327 565 313 448 147 Conduzione diretta
Bewirtschaftung mit Angestellten 35 - 1 - - - Conduzione con salariati
Andere Art der Bewirtschaftung 3 - - - - - Altra forma di conduzione
Insgesamt 11.214 327 566 313 448 147 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 4.14

BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Familieneigene Arbeitskréafte, die tiberwiegend oder ausschlieB3lich auBerhalb des Betriebes arbeiten, nach beruf-
licher Stellung - Landwirtschaftszéhlung 2010

Manodopera familiare con attivita lavorativa esercitata prevalentemente o esclusivamente fuori I'azienda per posi-
zione nella professione - Censimento agricoltura 2010

Uberwiegend oder ausschlieRlich auRerhalb des Betriebes tatig
Prevalentemente o esclusivamente fuori I'azienda

Landwirt- Produzieren- Handel, Hotel Dienstleistungen Offentliche Insgesamt
BERUFLICHE schaft | des Gewerbe und Gast- (Offentliche Verwaltung POSIZIONE NELLA
STELLUNG gewerbe Verwaltung PROFESSIONE
ausgenommen)
Agricoltura Industria Commercio, Servizi (esclusa Pubblica Totale
alberghi e pub- Pubblica Amministra-
blici esercizi | Amministrazione) zione
Unternehmer 274 337 715 231 - 1.557 Imprenditore
Frei- Libero
berufler 39 37 77 254 6 413 professionista
Selbststéndig Lavoratore
Beschéftigter 434 228 439 217 3 1.321 in proprio
Leitender Angestellter 90 108 165 159 139 661 Dirigente
Angestellter 370 1.138 1.543 2.716 2.113 7.880 Impiegato
Arbeiter 370 1.754 563 606 186 3.479 Operaio
Sonstiges 65 37 93 81 51 327 Altro
Insgesamt 1.642 3.639 3.595 4.264 2.498 15.638 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.15
Betriebsleiter nach GroRenklasse der Gesamtflache, Studientitel und Geschlecht - Landwirtschaftszahlung 2010

Capi azienda per classe di superficie totale, titolo di studio e sesso - Censimento agricoltura 2010

GroRenklasse der Gesamtflache (ha)
Classe di superficie totale (ha)

STUDIENTITEL :
Seng:;‘ﬁgﬁfgg mene s 100 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
Manner / Maschi
Kein Studientitel - 6 3 4 7 6
Grundschulabschluss 10 732 427 797 698 718
Mittelschulabschluss 10 606 320 802 770 805
Fachdiplom (2-3 Jahre)
Landwirtschaftliche Fachrichtung - 243 178 702 768 630
Andere Art 12 508 252 554 456 429
Reifediplom (4-5 Jahre)
Landwirtschaftliche Fachrichtung 1 58 49 136 110 70
Andere Art 4 225 107 230 169 106
Doktorat
Landwirtschaftliche Fachrichtung 1 12 6 23 22 19
Andere Art 2 124 54 83 43 47
Insgesamt 40 2514 1.396 3.331 3.043 2.830
Frauen / Femmine
Kein Studientitel - 4 - 1 2 -
Grundschulabschluss - 269 67 111 85 84
Mittelschulabschluss 1 203 85 112 109 128
Fachdiplom (2-3 Jahre)
Landwirtschaftliche Fachrichtung - 15 9 15 15 22
Andere Art - 227 90 90 72 66
Reifediplom (4-5 Jahre)
Landwirtschaftliche Fachrichtung - 8 1 9 3 1
Andere Art - 134 43 70 41 59
Doktorat
Landwirtschaftliche Fachrichtung - 3 2 6 2 1
Andere Art - 40 13 25 14 11
Insgesamt 1 903 310 439 343 372
Insgesamt / Totale
Kein Studientitel - 10 3 5 9 6
Grundschulabschluss 10 1.001 494 908 783 802
Mittelschulabschluss 11 809 405 914 879 933
Fachdiplom (2-3 Jahre)
Landwirtschaftliche Fachrichtung - 258 187 717 783 652
Andere Art 12 735 342 644 528 495
Reifediplom (4-5 Jahre)
Landwirtschaftliche Fachrichtung 1 66 50 145 113 71
Andere Art 4 359 150 300 210 165
Doktorat
Landwirtschaftliche Fachrichtung 1 15 8 29 24 20
Andere Art 2 164 67 108 57 58
Insgesamt 41 3.417 1.706 3.770 3.386 3.202

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 4.15 - Fortsetzung / Segue

BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Betriebsleiter nach GroRenklasse der Gesamtflache, Studientitel und Geschlecht - Landwirtschaftszahlung 2010

Capi azienda per classe di superficie totale, titolo di studio e sesso - Censimento agricoltura 2010

GroRenklasse der Gesamtflache (ha)
Classe di superficie totale (ha)

TITOLO DI STUDIO

100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre Totale
Manner / Maschi
4 1 1 - 32 Nessun titolo
426 346 196 131 4.481 Scuola elementare
460 372 182 145 4.472 Scuola media inferiore
Diploma 2-3 anni (qualifica professionale)
441 434 214 173 3.783 Indirizzo Agrario
189 132 67 64 2.663 Altro tipo
Diploma 4-5 anni (maturita)
42 25 30 11 532 Indirizzo Agrario
67 40 21 45 1.014 Altro tipo
Laurea
5 6 4 2 100 Indirizzo Agrario
22 18 19 22 434 Altro tipo
1.656 1374 734 593 17.511 Totale
Frauen / Femmine
- - - - 7 Nessun titolo
39 33 15 3 706 Scuola elementare
50 41 22 11 762 Scuola media inferiore
Diploma 2-3 anni (qualifica professionale)
15 8 4 3 106 Indirizzo Agrario
26 17 12 6 606 Altro tipo
Diploma 4-5 anni (maturita)
- 5 1 - 28 Indirizzo Agrario
19 16 5 4 391 Altro tipo
Laurea
1 - 1 1 17 Indirizzo Agrario
3 2 4 1 113 Altro tipo
153 122 64 29 2.736 Totale
Insgesamt / Totale
4 1 1 - 39 Nessun titolo
465 379 211 134 5.187 Scuola elementare
510 413 204 156 5.234 Scuola media inferiore
Diploma 2-3 anni (qualifica professionale)
456 442 218 176 3.889 Indirizzo Agrario
215 149 79 70 3.269 Altro tipo
Diploma 4-5 anni (maturita)
42 30 31 11 560 Indirizzo Agrario
86 56 26 49 1.405 Altro tipo
Laurea
6 6 5 3 117 Indirizzo Agrario
25 20 23 23 547 Altro tipo
1.809 1496 798 622 20.247 Totale

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.16
Betriebsleiter nach Altersklasse, Klasse der Arbeitstage und Geschlecht - Landwirtschaftszéhlung 2010

Capi azienda per classe di etd, classe di giornate di lavoro e sesso - Censimento agricoltura 2010

Altersklasse (in vollendeten Jahren)
KLASSEN DER Classe di eta (in anni compiuti)

ARBEITSTAGE

unter 20

. 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49
meno di 20

Manner / Maschi

bis 50 2 25 56 128 257 429 492
51-100 1 19 44 99 161 213 277
101-200 1 22 82 152 282 385 419
201-300 2 33 89 219 369 561 652
301-500 1 26 88 234 491 786 823
Insgesamt 7 125 359 832 1.560 2.374 2.663
Frauen / Femmine
bis 50 - 5 8 28 64 103 125
51-100 - 1 5 17 23 36 54
101-200 - 1 14 17 36 44 54
201-300 1 3 8 17 33 50 57
301-500 - 8 20 50 83 62
Insgesamt 1 10 43 99 206 316 352
Insgesamt / Totale
bis 50 2 30 64 156 321 532 617
51-100 1 20 49 116 184 249 331
101-200 1 23 96 169 318 429 473
201-300 3 36 97 236 402 611 709
301-500 1 26 96 254 541 869 885
Insgesamt 8 135 402 931 1.766 2.690 3.015

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.16 - Fortsetzung / Segue

Betriebsleiter nach Altersklasse, Klasse der Arbeitstage und Geschlecht - Landwirtschaftszéhlung 2010

Capi azienda per classe di etd, classe di giornate di lavoro e sesso - Censimento agricoltura 2010

Altersklasse (in vollendeten Jahren)
Classe di eta (in anni compiuti)

CLASSE DI GIORNATE

80 und alter Insgesamt DILAVORO
50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80 ed oltre Totale
Manner / Maschi
506 398 338 330 236 190 154 3.541 fino a 50
225 198 167 155 141 97 75 1.872 51-100
359 286 287 243 174 129 64 2.885 101-200
559 472 391 312 183 118 50 4.010 201-300
728 622 566 430 252 110 46 5.203 301-500
2377 1.976 1.749 1.470 986 644 389 17.511 Totale
Frauen / Femmine
136 153 146 136 111 71 115 1.201 fino a 50
34 49 37 42 19 14 20 351 51-100
55 48 45 33 21 18 13 399 101-200
56 33 43 21 10 4 7 343 201-300
61 60 39 27 16 10 6 442 301-500
342 343 310 259 177 117 161 2.736 Totale
Insgesamt / Totale
642 551 484 466 347 261 269 4.742 fino a 50
259 247 204 197 160 111 95 2.223 51-100
414 334 332 276 195 147 77 3.284 101-200
615 505 434 333 193 122 57 4.353 201-300
789 682 605 457 268 120 52 5.645 301-500
2719 2.319 2.059 1.729 1.163 761 550 20.247 Totale

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.17

Arbeitstage der Betriebsleiter nach GroRenklasse der Gesamtflache, Studientitel und Geschlecht - Landwirt-
schaftszahlung 2010

Giornate di lavoro dei capi azienda per classe di superficie totale, titolo di studio e sesso - Censimento agricoltu-
ra 2010

GroRenklasse der Gesamtflache (ha)
Classe di superficie totale (ha)

STUDIENTITEL :

Seng:gﬁgﬁfgg menob('jsi 1‘88 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99

Ménner / Maschi
Kein Studientitel - 881 331 682 1.748 1.246
Grundschulabschluss 278 56.983 67.118 161.910 172.184 197.283
Mittelschulabschluss 475 37.243 41.608 167.459 180.723 205.145
Fachdiplom (2-3 Jahre)
Landwirtschaftliche Fachrichtung - 19.227 22.864 163.276 210.273 179.456
Andere Art 475 27.444 24.611 92.643 90.900 91.780
Reifediplom (4-5 Jahre)
Landwirtschaftliche Fachrichtung 44 2.428 5.575 28.429 25.294 15.624
Andere Art 126 9.503 9.284 31.318 27.987 20.035
Doktorat
Landwirtschaftliche Fachrichtung 11 581 326 4.190 3.652 4,753
Andere Art 150 3.719 4.252 9.536 4.425 5.738
Insgesamt 1.559 158.009 175.969 659.443 717.186 721.060
Frauen / Femmine
Kein Studientitel - 245 - 13 365 -
Grundschulabschluss - 11.544 5.303 17.495 18.270 19.737
Mittelschulabschluss 45 9.268 10.036 16.558 23.085 34.320
Fachdiplom (2-3 Jahre)
Landwirtschaftliche Fachrichtung - 2.425 1.270 1.973 3.700 5.037
Andere Art - 7.932 6.894 12.189 12.194 11.284
Reifediplom (4-5 Jahre)
Landwirtschaftliche Fachrichtung - 650 50 1.607 320 365
Andere Art - 4.908 2.955 6.960 4.888 8.893
Doktorat
Landwirtschaftliche Fachrichtung - 373 81 904 90 225
Andere Art - 1.274 357 2.297 1.554 2.329
Insgesamt 45 38.619 26.946 59.996 64.466 82.190
Insgesamt / Totale

Kein Studientitel - 1.126 331 695 2.113 1.246
Grundschulabschluss 278 68.527 72.421 179.405 190.454 217.020
Mittelschulabschluss 520 46.511 51.644 184.017 203.808 239.465
Fachdiplom (2-3 Jahre)
Landwirtschaftliche Fachrichtung - 21.652 24.134 165.249 213.973 184.493
Andere Art 475 35.376 31.505 104.832 103.094 103.064
Reifediplom (4-5 Jahre)
Landwirtschaftliche Fachrichtung 44 3.078 5.625 30.036 25.614 15.989
Andere Art 126 14.411 12.239 38.278 32.875 28.928
Doktorat
Landwirtschaftliche Fachrichtung 11 954 407 5.094 3.742 4.978
Andere Art 150 4.993 4.609 11.833 5.979 8.067
Insgesamt 1.604 196.628 202.915 719.439 781.652 803.250

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Seite pagina astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010



BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.17 - Fortsetzung / Segue

Arbeitstage der Betriebsleiter nach GroRenklasse der Gesamtflache, Studientitel und Geschlecht - Landwirt-
schaftszahlung 2010

Giornate di lavoro dei capi azienda per classe di superficie totale, titolo di studio e sesso - Censimento agricoltu-
ra 2010

GroRenklasse der Gesamtflache (ha)
Classe di superficie totale (ha)

TITOLO DI STUDIO
100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre Totale
Manner / Maschi
889 319 365 - 6.461 Nessun titolo
128.261 101.464 58.096 19.693 963.270 Scuola elementare
131.663 109.983 50.919 20.547 945.765 Scuola media inferiore
Diploma 2-3 anni (qualifica professionale)
135.986 137.217 67.262 29.774 965.335 Indirizzo Agrario
44.615 33.759 14.187 8.127 428.541 Altro tipo
Diploma 4-5 anni (maturita)
11.113 7.218 8.338 1.185 105.248 Indirizzo Agrario
11.602 6.880 2.954 4.803 124.492 Altro tipo
Laurea
420 1.024 96 580 15.633 Indirizzo Agrario
2.649 2.427 2.536 1.236 36.668 Altro tipo
467.198 400.291 204.753 85.945 3.591.413 Totale
Frauen / Femmine
- - - - 623 Nessun titolo
10.074 8.834 3.828 217 95.302 Scuola elementare
11.724 11.084 5.440 2.885 124.445 Scuola media inferiore
Diploma 2-3 anni (qualifica professionale)
3.208 2.254 940 781 21.588 Indirizzo Agrario
6.740 3.706 3.249 808 64.996 Altro tipo
Diploma 4-5 anni (maturita)
- 1.525 49 - 4.566 Indirizzo Agrario
3.244 1.829 356 301 34.334 Altro tipo
Laurea
135 - 34 29 1.871 Indirizzo Agrario
126 274 716 200 9.127 Altro tipo
35.251 29.506 14.612 5.221 356.852 Totale
Insgesamt / Totale
889 319 365 - 7.084 Nessun titolo
138.335 110.298 61.924 19.910 1.058.572 Scuola elementare
143.387 121.067 56.359 23.432 1.070.210 Scuola media inferiore
Diploma 2-3 anni (qualifica professionale)
139.194 139.471 68.202 30.555 986.923 Indirizzo Agrario
51.355 37.465 17.436 8.935 493.537 Altro tipo
Diploma 4-5 anni (maturita)
11.113 8.743 8.387 1.185 109.814 Indirizzo Agrario
14.846 8.709 3.310 5.104 158.826 Altro tipo
Laurea
555 1.024 130 609 17.504 Indirizzo Agrario
2.775 2.701 3.252 1.436 45.795 Altro tipo
502.449 429.797 219.365 91.166 3.948.265 Totale

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.18

Arbeitstage der Betriebsleiter nach Altersklasse, Klasse der Arbeitstage und Geschlecht - Landwirtschaftszéah-
lung 2010

Giornate di lavoro dei capi azienda per classe di eta, classe di giornate di lavoro e sesso - Censimento agricoltura
2010

Altersklasse (in vollendeten Jahren)

KLASSEN DER Classe di eta (in anni compiuti)

ARBEITSTAGE ter 20

unter 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49

meno di 20
Manner / Maschi
bis 50 26 634 1.457 3.252 6.349 10.714 11.720
51-100 63 1.551 3.544 8.077 12.987 16.954 22.229
101-200 125 3.423 12.944 23.591 44.894 60.865 66.266
201-300 524 8.809 23.538 57.675 96.965 147.497 172.638
301-500 365 9.211 30.825 82.924 174.768 279.836 292.491
Insgesamt 1.103 23.628 72.308 175.519 335.963 515.866 565.344
Frauen / Femmine
bis 50 - 120 164 785 1.306 2.434 2.521
51-100 - 75 410 1.389 1.869 2.957 3.936
101-200 - 188 2.159 2.765 5.578 7.091 8.309
201-300 274 788 2.033 4.366 8.166 12.024 14.732
301-500 - - 2.812 7.249 17.854 29.851 22.218
Insgesamt 274 1.171 7.578 16.554 34.773 54.357 51.716
Insgesamt / Totale

bis 50 26 754 1.621 4.037 7.655 13.148 14.241
51-100 63 1.626 3.954 9.466 14.856 19.911 26.165
101-200 125 3.611 15.103 26.356 50.472 67.956 74.575
201-300 798 9.597 25.571 62.041 105.131 159.521 187.370
301-500 365 9.211 33.637 90.173 192.622 309.687 314.709
Insgesamt 1.377 24.799 79.886 192.073 370.736 570.223 617.060

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 4.18 - Fortsetzung / Segue

BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Arbeitstage der Betriebsleiter nach Altersklasse, Klasse der Arbeitstage und Geschlecht - Landwirtschaftszéah-

lung 2010
Giornate di lavoro dei capi azienda per classe di eta, classe di giornate di lavoro e sesso - Censimento agricoltura
2010
Altersklasse (in vollendeten Jahren)
Classe di eta (in anni compiuti) CLASSE DI GIORNATE
50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75.79 | 8Oundalter | Insgesamt DILAVORO
80 ed oltre Totale
Manner / Maschi
12.064 9.303 7.436 7.695 5.733 4.412 3.155 83.950 fino a 50
17.916 15.768 13.017 12.146 11.273 7.701 5.958 149.184 51-100
55.634 44.609 45.065 38.765 27.166 19.549 9.849 452.745 101-200
147.778 124.537 101.255 81.488 46.843 29.669 12.537 1.051.753 201-300
259.418 222.056 202.945 153.228 90.370 39.047 16.297  1.853.781 301-500
492.810 416.273 369.718 293.322 181.385 100.378 47.796 3.591.413 Totale
Frauen / Femmine
2.697 3.006 3.023 2971 1.815 990 1.411 23.243 fino a 50
2.686 3.791 2.659 3.036 1.347 1.030 1.650 26.835 51-100
8.612 7.417 7.018 4,921 3.091 2.801 1.877 61.827 101-200
14.334 8.384 10.816 5.281 2.532 987 1.728 86.445 201-300
21.872 21.403 14.020 9.671 5.789 3.650 2.113 158.502 301-500
50.201 44.001 37.536 25.880 14.574 9.458 8.779 356.852 Totale
Insgesamt / Totale
14.761 12.309 10.459 10.666 7.548 5.402 4.566 107.193 fino a 50
20.602 19.559 15.676 15.182 12.620 8.731 7.608 176.019 51-100
64.246 52.026 52.083 43.686 30.257 22.350 11.726 514.572 101-200
162.112 132.921 112.071 86.769 49.375 30.656 14.265 1.138.198 201-300
281.290 243.459 216.965 162.899 96.159 42.697 18.410 2.012.283 301-500
543.011 460.274 407.254 319.202 195.959 109.836 56.575 3.948.265 Totale

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 4.19

BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Identitéat des Betriebsleiters nach Geschlecht - Landwirtschaftszahlung 2010

Identita del capo azienda per sesso - Censimento agricoltura 2010

IDENTITAT DES BETRIEBSLEITERS Manner Frauen Insgesamt IDENTITA DEL CAPO AZIENDA
Maschi Femmine Totale

Bewirtschafter 15.994 2.617 18.611 Conduttore

Ehegatte 251 53 304 Coniuge del conduttore

Anderes Familienmitglied des Bewirtschafters 328 30 358 Un altro familiare del conduttore

Verwandte 200 9 209 Un parente del conduttore

Andere Person 738 27 765 Altra persona

Insgesamt 17.511 2.736 20.247 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Tab. 4.20

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT

Familieneigene Arbeitskrafte nach Art, Klasse der Arbeitstage und durchschnittlichen taglichen Arbeitsstunden -
Landwirtschaftszahlung 2010

Manodopera familiare per categoria, classe di giornate di lavoro e media ore giornaliera - Censimento agricoltura

2010
Familieneigene Arbeitskrafte
Manodopera familiare
Bewirt- Ehegatte Familienmitglie- Verwandte Insgesamt
schafter der, die im Be-
trieb arbeiten
Conduttore Coniuge Familiari che Parenti Totale
lavorano in
azienda
Klasse der Classe di giornate
Arbeitstage di lavoro
bis 50 4.458 5.078 8.857 4.422 22.815 fino a 50
51-100 2.152 1.798 2.300 703 6.953 51-100
101-200 3.204 2.062 2.053 563 7.882 101-200
201-300 4.232 1.548 1.375 352 7.507 201-300
301-500 5.567 1.979 1.246 223 9.015 301-500
Insgesamt 19.613 12.465 15.831 6.263 54.172 Totale
Durchschnittliche tégliche Media ore
Arbeitsstunden giornaliera
bis 5 4.482 4.368 5.640 2.112 16.602 finoa5s
5-8 11.354 6.866 8.993 3.868 31.081 5-8
9-13 3.777 1.231 1.198 283 6.489 9-13
Insgesamt 19.613 12.465 15.831 6.263 54.172 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Seite pagina
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BETRIEBLICHE ARBEITSKRAFTE / MANODOPERA AZIENDALE

Tab. 4.21

Familieneigene Arbeitskréafte nach Art, Klasse der Arbeitstage und Prozentanteil des Zeitaufwands fir zusammen-
hangende Tatigkeiten (a) - Landwirtschaftszéhlung 2010

Manodopera familiare per categoria, classe di giornate di lavoro e percentuale di tempo dedicato alle attivita con-
nesse (a) - Censimento agricoltura 2010

Familieneigene Arbeitskréfte
Manodopera familiare

Bewirt- Ehegatte Familienmitglie- Verwandte Insgesamt
schafter der, die im Be-
trieb arbeiten
Conduttore Coniuge Familiari che Parenti Totale
lavorano in
azienda
Klasse der Classe di giornate
Arbeitstage di lavoro
bis 50 4.458 5.078 8.857 4.422 22.815 fino a 50
51-100 2.152 1.798 2.300 703 6.953 51-100
101-200 3.204 2.062 2.053 563 7.882 101-200
201-300 4.232 1.548 1.375 352 7.507 201-300
301-500 5.567 1.979 1.246 223 9.015 301-500
Insgesamt 19.613 12.465 15.831 6.263 54.172 Totale
Prozentanteil des Zeitauf- Percentuale di tempo
wands flur zusammen- dedicato alle attivita
hangende Tatigkeiten connesse
0 15.238 10.209 14.274 5.910 45.631 0
bis 25 3.330 618 812 149 4.909 fino 25
26-50 760 756 362 91 1.969 26-50
51-75 149 274 117 23 563 51-75
76-100 136 608 266 90 1.100 76-100
Insgesamt 19.613 12.465 15.831 6.263 54.172 Totale

(a) Jahrliche Durchschnittswerte in Prozent
Valori medi annui in percentuale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT

Tab. 4.22

Sonstige fortwadhrend mitarbeitende betriebseigene Arbeitskrafte nach beruflicher Stellung und Geschlecht -
Landwirtschaftszahlung 2010

Altra manodopera aziendale in forma continuativa per posizione nella professione e sesso - Censimento agricol-
tura 2010

BERUFLICHE STELLUNG Nanner Frauen Insgesamt POSIZIONE NELLA PROFESSIONE
aschi Femmine Totale

Leitende Angestellte Dirigenti

Unbefristet beschéaftigt 339 29 368 A tempo indeterminato

Befristet beschaftigt 313 8 321 A tempo determinato

Angestellte Impiegati

Unbefristet beschaftigt 156 110 266 A tempo indeterminato

Befristet beschaftigt 129 33 162 A tempo determinato

Arbeiter und Gleichgestellte Operai ed assimilati

Unbefristet beschaftigt 537 107 644 A tempo indeterminato

Befristet beschaftigt 394 105 499 A tempo determinato

Anderes 146 12 158 Altro

Insgesamt 2.014 404 2.418 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Tab. 5.1

Betriebe mit zusammenhangenden Erwerbstéatigkeiten nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con attivita remunerative connesse per classe di superficie agricola utilizzata - Censimento agricoltura
2010

GroRenklassen der landwirtschaftlichen Nutzflache (ha)

MIT DEM BETRIEB ZUSAMMEN- Classi di superficie agricola utilizzata (ha)

HANGENDE ERWERBSTATIGKEITEN

Ohne Flache bis 1,00

Senza superficie meno di 1,00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
Urlaub auf dem Bauernhof 1 79 185 979 928 674
Freizeitgestaltung 1 5 1 18 26 24
Lehrbauernhof - 2 - 4 10 6
Handwerk 3 4 4 22 27 17
Erstverarbeitung landwirtschaftlicher Produkte - 20 8 45 56 23
Verarbeitung pflanzlicher Produkte - 18 15 64 70 26
Verarbeitung tierischer Produkte 2 9 21 53 68 50
Erzeugung erneuerbarer Energie - 18 47 214 297 229
Holzverarbeitung - 6 8 64 101 101
Fischzucht - 1 - 5 2 1
Arbeit im Auftrag Dritter unter Verwendung
der betriebseigenen Produktionsmittel
- landwirtschaftliche Tatigkeiten - 46 66 341 249 248
- nicht landwirtschaftliche Téatigkeiten - 2 4 23 39 52
Dienste im Bereich Tierhaltung 1 1 3 20 22 25
Anlegung von Parks und Garten - 8 5 5 2 1
Forstwirtschaft - 16 25 184 361 365
Produktion von Allein- und
Erganzungsfuttermitteln - - - 1 - 1
Sonstige Tatigkeiten - 15 14 34 34 18
Insgesamt 6 214 344 1.636 1.665 1.186

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Tab. 5.1 - Fortsetzung / Segue

Betriebe mit zusammenhangenden Erwerbstéatigkeiten nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache -
Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con attivita remunerative connesse per classe di superficie agricola utilizzata - Censimento agricoltura
2010

GroRenklassen der landwirtschaftlichen Nutzflache (ha)

Classi di superficie agricola utilizzata (ha) ATTIVITA REMUNERATIVE CONNESSE

100,00 und mehr Insgesamt ALL'AZIENDA
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre gTotaIe
137 82 58 46 3.169 Agriturismo
5 5 1 - 86 Attivita ricreative
2 2 1 2 29 Fattorie didattiche
5 - 1 - 83 Artigianato
2 2 1 1 158 Prima lavorazione die prodotti agricoli
2 1 1 2 199 Trasformazione di prodotti vegetali
12 10 8 3 236 Trasformazione di prodotti animali
53 46 28 22 954 Produzione di energia rinnovabile
23 14 6 16 339 Lavorazione del legno
2 1 - 2 14 Acquacoltura
Lavoro per conto terzi utilizzando mezzi
di produzione dell'azienda
72 39 18 14 1.093 - attivita agricole
15 10 3 5 153 - attivita non agricole
2 3 - 5 82 Servizi per l'allevamento
- - - 3 24 Sistemazione di parchi e giardini
91 43 25 45 1.155 Silvicoltura
Produzione di mangimi completi
1 1 1 - 5 e complementari
3 2 4 5 129 Altre attivita
257 147 97 117 5.669 Totale

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Tab. 5.2

Betriebe, die fur Dritte arbeiten und entsprechende Arbeitstage nach Klasse der in anderen Betrieben geleisteten
Arbeitsstunden und GroéRRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende interessate dal contoterzismo attivo e relative giornate di lavoro per classe di giornate di lavoro effettua-
te in altre aziende e classe di superficie agricola utilizzata - Censimento agricoltura 2010

Klassen der in anderen Betrieben geleisteten Arbeitstage
GROSSENKLASSEN Classi di giornate di lavoro effettuate in altre aziende CLASSE DI
DER LANDWIRT- SUPERFICIE
SCHAFTLICHEN 50 und Ins- AGRICOLA
NUTZFLACHE (ha) 1-2 3-4 5-9 10-14 15-19 20-29 30-49 mehr gesamt UTILIZZATA (ha)
50 ed oltre Totale

Betriebe / Aziende

bis 1,00 4 4 10 6 1 7 2 7 41 meno di 1,00
1,00-1,99 5 5 8 9 4 7 7 20 65 1,00-1,99
2,00-4,99 19 14 37 54 21 60 47 72 324 2,00-4,99
5,00-9,99 27 23 34 34 20 33 20 44 235 5,00-9,99
10,00-19,99 21 31 49 49 16 27 18 28 239 10,00-19,99
20,00-29,99 9 4 10 14 5 8 13 9 72 20,00-29,99
30,00-49,99 1 6 8 9 3 5 2 4 38 30,00-49,99
50,00-99,99 2 3 6 5 - - 2 - 18 50,00-99,99
100,00 und mehr 1 2 2 5 1 1 - 2 14 100,00 e oltre
Insgesamt 89 92 164 185 71 148 111 186 1.046 Totale

In anderen Betrieben geleistete Arbeitstage / Giornate di lavoro effettuate in altre aziende

bis 1,00 6 14 64 61 18 157 62 1.260 1.642 meno di 1,00
1,00-1,99 9 17 52 98 63 152 252 1.578 2.221 1,00-1,99
2,00-4,99 34 50 251 595 323 1.263 1.560 6.403 10.479 2,00-4,99
5,00-9,99 47 80 201 369 304 740 675 4.284 6.700 5,00-9,99
10,00-19,99 37 105 287 532 243 568 613 2.876 5.261 10,00-19,99
20,00-29,99 17 13 67 155 78 161 390 851 1.732 20,00-29,99
30,00-49,99 2 22 53 90 49 100 65 820 1.201 30,00-49,99
50,00-99,99 3 10 37 54 - - 65 - 169 50,00-99,99
100,00 und mehr 2 6 13 64 15 20 - 288 408 100,00 e oltre
Insgesamt 157 317 1.025 2.018 1.093 3.161 3.682 18.360 29.813 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Tab. 5.3

Betriebe, die betriebsfremde Maschinen nutzen und entsprechende Arbeitstage auRerbetrieblicher Arbeit nach
Klasse der auBerbetrieblichen Arbeitstage und GréRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache - Landwirt-
schaftszahlung 2010

Aziende che utilizzano mezzi meccanici extraziendali e relative giornate di lavoro extraziendale per classe di gior-
nate di lavoro extraziendale e classe di superficie agricola utilizzata - Censimento agricoltura 2010

Klassen der auRRerbetrieblichen Arbeitstage
Classi di giornate di lavoro extraziendale

LANDWIRT- SUPERFICIE

SCHAFTLICHE 50 und ns. | AGRICOLA

NUTZFLACHE 12 34 59 10-14 15-19 20-29 30-49 mehr | gesamt UTILIZZATA
50 ed oltre Totale

Betriebe / Aziende

bis 1,00 42 177 150 124 46 89 53 26 707 meno di 1,00
1,00-1,99 27 61 58 47 13 26 29 33 294 1,00-1,99
2,00-4,99 134 95 93 63 19 34 38 62 538 2,00-4,99
5,00-9,99 137 105 73 41 12 22 11 26 427 5,00-9,99
10,00-19,99 91 97 79 47 13 16 9 9 361 10,00-19,99
20,00-29,99 18 27 19 4 2 5 5 3 83 20,00-29,99
30,00-49,99 11 11 14 7 - 4 2 2 51 30,00-49,99
50,00-99,99 13 9 4 1 - 4 2 5 38 50,00-99,99
100,00 und mehr 4 4 7 6 3 9 4 15 52 100,00 e oltre
Insgesamt 477 586 497 340 108 209 153 181 2.551 Totale

AuBerbetriebliche Arbeitstage / Giornate di lavoro extraziendale

bis 1,00 73 590 918 1.299 712 1.895 1.794 2.947 10.228 meno di 1,00
1,00-1,99 36 203 343 506 204 574 983 3.845 6.694 1,00-1,99
2,00-4,99 193 318 554 680 296 749 1.240 6.537 10.567 2,00-4,99
5,00-9,99 199 353 427 436 187 457 386 3.144 5.589 5,00-9,99
10,00-19,99 140 333 445 503 200 341 294 1.600 3.856 10,00-19,99
20,00-29,99 30 89 115 49 30 105 160 330 908 20,00-29,99
30,00-49,99 17 38 84 78 - 85 67 504 873 30,00-49,99
50,00-99,99 16 28 29 10 - 80 73 670 906 50,00-99,99
100,00 und mehr 7 15 40 62 48 190 137 1.621 2.120 100,00 e oltre
Insgesamt 711 1.967 2.955 3.623 1.677 4.476 5.134 21.198 41.741 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Tab. 5.4

Betriebe, die betriebsfremde Maschinen nutzen, und nach den wichtigsten durchgefihrten Verfahren bearbeitete
Flache nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende che utilizzano mezzi meccanici extraziendali e superficie lavorata secondo le principali operazioni effet-
tuate per classe di superficie agricola utilizzata - Censimento agricoltura 2010

Art des im Betrieb durchgefiihrten Verfahrens / Tipo di operazione effettuata in azienda

. Teilweise Uberlassung / Affidamento parziale
GROSSENKLASSE DER

LANDWIRTSCHAFTLICHEN Vollstandige Uberlassung Pfliigen Diingung Saat
NUTZFLACHE (ha)

Affidamento completo
Aratura Fertilizzazione Semina

Betriebe / Aziende

bis 1,00 149 2 129 1
1,00-1,99 92 4 62 5
2,00-4,99 148 21 116 33
5,00-9,99 75 21 106 36
10,00-19,99 64 9 92 50
20,00-29,99 16 1 22 8
30,00-49,99 11 2 15 5
50,00-99,99 7 1 5 4
100,00 und mehr 20 1 9 3
Insgesamt 582 62 556 145
Bearbeitete Flache (ha) / Superficie lavorata (ha)
bis 1,00 29,59 0,42 29,20 0,18
1,00-1,99 41,73 1,98 12,72 4,68
2,00-4,99 148,98 23,81 57,15 38,58
5,00-9,99 122,05 48,24 167,45 66,97
10,00-19,99 218,31 51,85 283,15 200,95
20,00-29,99 95,44 4,50 139,96 47,85
30,00-49,99 80,31 5,68 89,88 14,72
50,00-99,99 147,35 0,05 32,15 15,37
100,00 und mehr 1.442,22 4,00 406,02 23,00
Insgesamt 2.325,98 140,53 1.217,68 412,30

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Tab.5.5

Betriebe mit Anlagen zur Erzeugung von erneuerbaren Energien nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen
Nutzflache und Art der Anlage - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con impianti per la produzione di energia rinnovabile per classe di superficie agricola utilizzata e tipo di
impianto - Censimento agricoltura 2010

GréRRenklassen der landwirtschaftlichen Nutzflache (ha)

ANLAGEN FUR DIE ERZEUGUNG VON Classe di superficie agricola utilizzata (ha)

ERNEUERBARER ENERGIE

Ohne Flache bis 1,00

Senza superficie | meno di 1,00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
Anlagen fur die Erzeugung von Windenergie - - 1 2 1 1
Anlagen fiir die Erzeugung von Biomasse - 14 26 116 179 143
Anlagen fur die Erzeugung von Biogas - 1 - - 2 3
Anlagen fur die Erzeugung von Sonnenenergie 5 176 232 787 831 510
Anlagen fiir die Erzeugung von Wasserkraft - 7 7 23 58 55
Anlagen fur die Erzeugung von anderen
Quellen erneuerbarer Energie - 4 5 13 17 8
Insgesamt 5 195 262 882 1.015 655

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 5.4 - Fortsetzung / Segue

SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Betriebe, die betriebsfremde Maschinen nutzen, und nach den wichtigsten durchgefihrten Verfahren bearbeitete
Flache nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende che utilizzano mezzi meccanici extraziendali e superficie lavorata secondo le principali operazioni effet-
tuate per classe di superficie agricola utilizzata - Censimento agricoltura 2010

Art des im Betrieb durchgefiihrten Verfahrens / Tipo di operazione effettuata in azienda

Teilweise Uberlassung

| Affidamento parziale

CLASSE DI SUPERFICIE

Mechanische Ernte und erste Andere Tatigkeiten fiir Andere Tatigkeiten, Insgesamt AGRICOLA UTILIZZATA
Verarbeitungsstufe von Pflanzen die Kulturen nicht auf den Flachen (ha)
Raccolta meccanica e prima Altre operazioni per le Altre operazioni Totale
lavorazione di vegetali colitvazioni non sulle superfici
Betriebe / Aziende
83 475 5 707 meno di 1,00
144 68 10 294 1,00-1,99
295 106 29 538 2,00-4,99
270 52 27 427 5,00-9,99
239 40 23 361 10,00-19,99
48 9 9 83 20,00-29,99
35 5 2 51 30,00-49,99
24 4 3 38 50,00-99,99
29 5 1 52 100,00 e oltre
1.167 764 109 2.551 Totale
Bearbeitete Flache (ha) / Superficie lavorata (ha)
6,55 87,24 - 153,18 meno di 1,00
45,39 24,22 - 130,72 1,00-1,99
223,36 83,07 - 574,95 2,00-4,99
408,90 36,93 - 850,54 5,00-9,99
724,66 53,18 - 1.532,10 10,00-19,99
249,97 24,36 - 562,08 20,00-29,99
187,06 8,66 - 386,31 30,00-49,99
195,97 14,29 - 405,18 50,00-99,99
1.849,29 191,09 - 3.915,62 100,00 e oltre
3.891,15 523,04 = 8.510,68 Totale

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT

Tab. 5.5 - Fortsetzung / Segue

Betriebe mit Anlagen zur Erzeugung von erneuerbaren Energien nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen
Nutzflache und Art der Anlage - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con impianti per la produzione di energia rinnovabile per classe di superficie agricola utilizzata e tipo di
impianto - Censimento agricoltura 2010

GréRRenklassen der landwirtschaftlichen Nutzflache (ha)

Classe di superficie agricola utilizzata (ha) IMPIANTI PER LA PRODUZIONE

DI ENERGIA RINNOVABILE
100,00 u. mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre Totale
- 1 1 - 7 Impianti per la produzione di energia eolica
44 27 14 18 581 Impianti per la produzione di biomassa
1 4 4 6 21 Impianti per la produzione di biogas
96 62 39 28 2.766 Impianti per la produzione di energia solare
25 19 19 35 248 Impianti per la produzione di idroenegia
Impianti per la produzione di altre fonti di
3 4 - 2 56 energia rinnovabile
149 98 61 71 3.393 Totale

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 5.6

SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Betriebe, die betriebliche Erzeugnisse verkaufen nach Verkaufskanal und Art der verkauften Erzeugnisse - Land-

wirtschaftszéhlung 2010

Aziende che commercializzano i prodotti aziendali per canali di commercializzazione e tipo di prodotti commer-
cializzati - Censimento agricoltura 2010

Verkaufskanale
Canali di commercializzazione
Direktverkauf an den Sonstige Verkaufskanale
Endverbraucher
Vendita diretta al Altri canali di vendita
consumatore
ART DER VERKAUFTEN Im | AuBerhalb Verkauf | Verkaufan | Verkauf an Verkauf TIPO DI PRODOTTI
ERZEUGNISSE Betrieb des Be- | anandere | Gewerbe- Handels- | oder Uber- Insge- COMMERCIALIZZATI
triebs landwirt- betriebe betriebe tragung samt
schaftliche an Vereini- Totale
Betriebe gungen
In Fuori Vendita Vendita Vendita | Vendita o
azienda azienda ad altre | ad imprese | ad imprese conferi-
aziende indusrtiali commer- mento ad
agricole ciali | organismi
associativi
Verkauf von pflanzlichen Vendita di
Erzeugnissen prodotti vegetali
Verkauf von Getreide 31 12 14 27 19 18 97 Vendita di cereali
Verkauf von Handels- Vendita di piante
und EiweiBpflanzen 9 7 - 2 5 14 27 industriali e proteiche
Verkauf von Gemuse Vendita di ortive
und Kartoffeln 201 95 8 21 53 248 547 e patate
Verkauf von Obst ein- Vendita di frutta
schlieBlich Zitrusfrichten 204 84 45 53 825 6.296 7.285 compresi agrumi
Verkauf von Weintrauben 147 28 83 40 617 3.396 4.167 Vendita di uva da vino
Verkauf von Tafel- Vendita di uva da
trauben 11 6 - 1 2 3 21 tavola
Verkauf von Oliven - - - - 1 - 1 Vendita di olive
Verkauf von Erzeugnissen
aus der Pflanzen- und Vendita di
Blumenzucht 87 37 29 18 26 130 florovivaismo
Verkauf von Futterpflanzen 60 22 472 2 3 562 Vendita di foraggi
Verkauf von tierischen Vendita di
Erzeugnissen prodotti animali
Verkauf von lebenden Tieren 522 195 875 1.679 2.459 5.731 8.422 Vendita di animali vivi
Verkauf von Milch 164 37 15 29 34 5.413 5.562 Vendita di latte
Verkauf von sonstigen Vendita di altri prodotti
tierischen Erzeugnissen 356 132 19 31 53 26 521 animali
Verkauf von ver- Vendita di prodotti
arbeiteten Erzeugnisse trasformati
Verkauf von Wein Vendita di vino e
und Most 200 24 8 21 71 13 234 mosto
Verkauf von Ol 2 - - - - - 2 Vendita di olio
Verkauf von Kése Vendita di formaggi
und anderen e altri prodotti
Milchprodukten 115 36 5 9 28 4 148 lattierocaseari
Verkauf von sonstigen Vendita di altri
Erzeugnissen tierischer prodotti di origine
Herkunft 112 54 3 9 26 3 161 animale
Verkauf von sonstigen Vendita di altri
Erzeugnissen pflanzlicher prodotti di origine
Herkunft 141 57 12 15 29 17 196 vegetale
Verkauf von forstwirt- Vendita di
schaftlichen Erzeugnissen 210 83 36 732 526 71 1.447 prodotti forestali
Insgesamt 2.025 746 1.582 2.470 4.370 14.894 18.640 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 5.7

SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Betriebe mit landwirtschaftlicher Nutzflache, die betriebliche Erzeugnisse verkaufen nach Verkaufskanal und Art
der verkauften Erzeugnisse - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende con superficie agricola utilizzata che commercializzano prodotti aziendali per canali di commercializza-
zione e tipo di prodotti commercializzati - Censimento agricoltura 2010

Verkaufskanale
Canali di commercializzazione

Direktverkauf an den

Sonstige Verkaufskanale

Endverbraucher
Vendita diretta al Altri canali di vendita
consumatore
ART DER VERKAUFTEN Im | AuBerhalb Verkauf | Verkaufan | Verkauf an Verkauf TIPO DI PRODOTTI
ERZEUGNISSE Betrieb des Be- | anandere | Gewerbe- Handels- | oder Uber- Insge- COMMERCIALIZZATI
triebs landwirt- betriebe betriebe tragung samt
schaftliche an Vereini- Totale
Betriebe gungen
In Fuori Vendita Vendita Vendita Vendita o
azienda azienda ad altre | ad imprese | ad imprese conferi-
aziende indusrtiali commer- mento ad
agricole ciali | organismi
associativi
Verkauf von pflanzlichen Vendita di
Erzeugnissen prodotti vegetali
Verkauf von Getreide 31 12 14 27 19 18 97 Vendita di cereali
Verkauf von Handels- Vendita di piante
und EiweiBpflanzen 9 7 - 2 5 14 27 industriali e proteiche
Verkauf von Gemuse Vendita di ortive
und Kartoffeln 201 95 8 21 53 248 547 e patate
Verkauf von Obst ein- Vendita di frutta
schlieBlich Zitrusfrichten 204 84 45 53 825 6.296 7.285 compresi agrumi
Verkauf von Weintrauben 147 28 83 40 617 3.396 4.167 Vendita di uva da vino
Verkauf von Tafel- Vendita di uva da
trauben 11 6 - 1 2 3 21 tavola
Verkauf von Oliven - - - - 1 - 1 Vendita di olive
Verkauf von Erzeugnissen
aus der Pflanzen- und Vendita di
Blumenzucht 87 37 29 18 26 130 florovivaismo
Verkauf von Futterpflanzen 60 22 472 2 3 562 Vendita di foraggi
Verkauf von tierischen Vendita di
Erzeugnissen prodotti animali
Verkauf von lebenden Tieren 513 186 850 1.642 2.429 5.696 8.313 Vendita di animali vivi
Verkauf von Milch 164 37 14 29 34 5.412 5.560 Vendita di latte
Verkauf von sonstigen Vendita di altri prodotti
tierischen Erzeugnissen 285 117 18 30 48 25 439 animali
Verkauf von ver- Vendita di prodotti
arbeiteten Erzeugnisse trasformati
Verkauf von Wein Vendita di vino e
und Most 200 24 8 21 71 13 234 mosto
Verkauf von Ol 2 - - - - - 2 Vendita di olio
Verkauf von Kése Vendita di formaggi
und anderen e altri prodotti
Milchprodukten 114 36 5 9 28 4 147 lattierocaseari
Verkauf von sonstigen Vendita di altri
Erzeugnissen tierischer prodotti di origine
Herkunft 110 51 3 9 26 3 157 animale
Verkauf von sonstigen Vendita di altri
Erzeugnissen pflanzlicher prodotti di origine
Herkunft 141 57 12 15 29 17 196 vegetale
Verkauf von forstwirt- Vendita di
schaftlichen Erzeugnissen 210 83 36 732 526 71 1.447 prodotti forestali
Insgesamt 1.944 721 E555) 2.432 4.335 14.858 18.453 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 5.8

SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Tierhaltende Betriebe, die betriebliche Erzeugnisse verkaufen nach Verkaufskanal und Art der verkauften Erzeug-
nisse - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con allevamenti che commercializzano prodotti aziendali per canali di commercializzazione e tipo di pro-
dotti commercializzati - Censimento agricoltura 2010

Canali

Verkaufskanale
di commercializzazione

Direktverkauf an den

Sonstige Verkaufskanale

Endverbraucher
Vendita diretta al Altri canali di vendita
consumatore
ART DER VERKAUFTEN Im | AuBerhalb Verkauf | Verkaufan | Verkauf an Verkauf TIPO DI PRODOTTI
ERZEUGNISSE Betrieb des Be- | anandere | Gewerbe- Handels- | oder Uber- Insge- COMMERCIALIZZATI
triebs landwirt- betriebe betriebe tragung samt
schaftliche an Vereini- Totale
Betriebe gungen
In Fuori Vendita Vendita Vendita Vendita o
azienda azienda ad altre | ad imprese | ad imprese conferi-
aziende indusrtiali commer- mento ad
agricole ciali | organismi
associativi
Verkauf von pflanzlichen Vendita di prodotti
Erzeugnissen vegetali
Verkauf von Getreide 23 8 9 18 13 13 63 Vendita di cereali
Verkauf von Handels- Vendita di piante
und EiweiBpflanzen 1 2 - - 2 7 10 industriali e proteiche
Verkauf von Gemuse Vendita di ortive
und Kartoffeln 141 64 2 12 32 140 340 e patate
Verkauf von Obst ein- Vendita di frutta
schlieBlich Zitrusfrichten 87 36 4 9 80 465 616 compresi agrumi
Verkauf von Weintrauben 30 7 9 7 41 225 298 Vendita di uva da vino
Verkauf von Tafel- Vendita di uva da
trauben 3 3 - - - 1 6 tavola
Verkauf von Erzeugnissen
aus der Pflanzen- und Vendita di
Blumenzucht 4 1 - 8 florovivaismo
Verkauf von Futterpflanzen 12 1 64 1 80 Vendita di foraggi
Verkauf von tierischen Vendita di
Erzeugnissen prodotti animali
Verkauf von lebenden Tieren 515 195 865 1.669 2.452 5.721 8.387 Vendita di animali vivi
Verkauf von Milch 160 37 14 28 34 5.409 5.553 Vendita di latte
Verkauf von sonstigen Vendita di altri prodotti
tierischen Erzeugnissen 347 127 15 31 48 26 501 animali
Verkauf von ver- Vendita di prodotti
arbeiteten Erzeugnisse trasformati
Verkauf von Wein Vendita di vino e
und Most 49 7 - 3 8 4 57 mosto
Verkauf von Ol 1 - - - - - 1 Vendita di olio
Verkauf von Kése Vendita di formaggi
und anderen e altri prodotti
Milchprodukten 111 35 1 9 27 4 140 lattierocaseari
Verkauf von sonstigen Vendita di altri
Erzeugnissen tierischer prodotti di origine
Herkunft 111 54 3 9 26 3 160 animale
Verkauf von sonstigen Vendita di altri
Erzeugnissen pflanzlicher prodotti di origine
Herkunft 79 38 4 3 9 11 107 vegetale
Verkauf von forstwirt- Vendita di
schaftlichen Erzeugnissen 176 64 17 614 469 58 1.228 prodotti forestali
Insgesamt 1.433 547 983 2.205 2.933 7.425 9.501 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 5.9

SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Betriebe mit Eigenverbrauch nach Rechtsform und Prozentanteil des Eigenverbrauchs - Landwirtschaftszéahlung

2010

Aziende con autoconsumo per forma guridica e percentuale di autoconsumo - Censimento agricoltura 2010

Einzel- Einfache Andere Personen- Insgesamt
betrieb Gesellschaft gesellschaft
EIGENVERBRAUCH . L R AUTOCONSUMO
Azienda Societa Altra societa Totale
individuale semplice di persone
Die gesamte End- Tutto il valore della
produktion 554 3 2 559 produzione finale
Mehr als 50% der Oltre il 50% del valore
Endproduktion 1.242 3 7 1.252 della produzione finale
50% oder weniger der 11 50% o meno del valore
Endproduktion 14.522 46 20 14.588 della produzione finale
Insgesamt 16.318 52 29 16.399 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 5.10

SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Betriebe nach Rechtsform und Art der angewandten Buchhaltung - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende per forma giuridica e tipologia di contabilita tenuta - Censimento agricoltura 2010

Einzelbetrieb Einfache Andere Personen- Kapitalgesellschaft Genossenschaft
Gesellschaft gesellschaft
ART DER
BUCHHALTUNG
Azienda Societa Altra societa Societa di capitali Societa cooperativa
individuale semplice di persone
Pauschalbuchfiihrung 11.236 54 22 1 1
Ordentliche Buchhaltung 2.396 35 68 32 17
Keine Buchhaltung 5.819 18 - -
Insgesamt 19.451 107 90 33 18

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Tab. 5.11

Betriebe (a) mit biologischer Landwirtschaft und Bio-Flache nach Kulturart - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende (a) con agricoltura biologica e superficie biologica per tipo di coltura - Censimento agricoltura 2010

Bio-Betriebe Betriebe insgesamt Prozentanteil (%)
KULTURART Aziende biologiche Aziende totali | Incidenza percentuale (%) TIPO DI COLTIVAZIONE
Betriebe / Aziende
Getreide 33 263 12,5 Cereali
Trockene Hulsenfriichte 2 16 12,5 Legumi secchi
Kartoffeln 62 1.140 54 Patata
Zuckerriben - 2 - Barbabietola da zucchero
Olsaaten - 14 - Piante da semi oleosi
Gemlse 58 472 12,3 Ortive
Ackerfutterbau 3 827 0,4 Foraggere avvicendate
Dauerwiesen und Weiden Prati permanenti e pascoli
(ausgenommen Magerweiden) 294 11.811 2,5 (esclusi i pascoli magri)
Reben 128 4,784 2,7 Vite
Oliven - 6 - Olivo
Obst 386 7.594 51 Fruttiferi
Sonstige Kulturen 28 263 10,6 Altre coltivazioni
Insgesamt 651 20.055 3,2 Totale
Bio-Flache (ha) / Superficie biologica (ha)
Getreide 42,65 400,77 10,6 Cereali
Trockene Hulsenfriichte 0,02 1,02 2,0 Legumi secchi
Kartoffeln 23,15 317,41 73 Patata
Zuckerrtiben - 12,97 - Barbabietola da zucchero
Olsaaten - 33,07 - Piante da semi oleosi
Gemluse 40,47 431,66 9,4 Ortive
Ackerfutterbau 3,60 2.720,66 0,1 Foraggere avvicendate
Dauerwiesen und Weiden Prati permanenti e pascoli
(ausgenommen Magerweiden) 2.191,00 211.657,98 1,0 (esclusi i pascoli magri)
Reben 275,61 5.293,95 52 Vite
Oliven - 10,92 - Olivo
Obst 1.444,34 18.973,45 7,6 Fruttiferi
Sonstige Kulturen 13,21 475,77 2,8 Altre coltivazioni
Insgesamt 4.034,05 240.535,40 1,7 Totale
(a) Nur Betriebe mit landwirtschaftlicher Nutzflache.
Solo aziende con superficie agricola utilizzata.
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Tab. 5.10 - Fortsetzung / Segue
Betriebe nach Rechtsform und Art der angewandten Buchhaltung - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende per forma giuridica e tipologia di contabilita tenuta - Censimento agricoltura 2010

Offentliche Verwaltung Korperschaft oder Private Korperschaft Andere Insgesamt
oder Korperschaft Gemeinde, die ohne Erwerbszweck Rechtsform
Gemeinschafts-
besitz verwaltet TIPOLOGIA DI
o ) ) CONTABILITA
Amministrazione Ente o comune Ente privato Altra forma Totale
o Ente pubblico che gestisce le senza fini di lucro giuridica
proprieta collettive

5 47 16 1 11.383 Contabilita forfettaria
117 337 22 1 3.025 Contabilita ordinaria

- - - 2 5.839 Nessuna contabilita
122 384 38 4 20.247 Totale

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT

Tab. 5.12

Betriebe (a) mit Qualitatserzeugnissen G.U. und G.G.A., Flache fur G.U. und G.G.A. nach Kulturart - Landwirt-
schaftszahlung 2010

Aziende (a) con produzioni di qualita DOP e IGP e superficie DOP e IGP e per tipo di coltura - Censimento agricol-
tura 2010

Betriebe mit Qualitats- Betriebe Prozentanteil (%)
erzeugnissen G.U. insgesamt
KULTURART und G.G.A. TIPO DI COLTIVAZIONE
Aziende con produzioni Aziende Incidenza
di qualita DOP e IGP totali percentuale (%)

Betriebe / Aziende

Getreide 3 263 1,1 Cereali
Trockene Hulsenfriichte - 16 - Legumi secchi
Kartoffeln - 1.140 - Patata

Gemise 11 472 2,3 Ortive

Oliven - 6 - Olivo

Obst 7.037 7.594 92,7 Fruttiferi
Sonstige Kulturen 5 263 1,9 Altre coltivazioni
Insgesamt 7.045 20.055 35,1 Totale

Flache G.U. und G.G.A. (ha) / Superficie DOP e IGP (ha)

Getreide 1,43 400,77 0,4 Cereali
Trockene Hiulsenfriichte - 1,02 - Legumi secchi
Kartoffeln - 317,41 - Patata

Gemluse 12,48 431,66 2,9 Ortive

Oliven - 10,92 - Olivo

Obst 17.913,64 18.973,45 94,4 Fruttiferi
Sonstige Kulturen 1,41 475,77 0,3 Altre coltivazioni
Insgesamt 17.928,96 240.535,40 7,5 Totale

(a) Nur Betriebe mit landwirtschaftlicher Nutzflache.
Solo aziende con superficie agricola utilizzata.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Tab. 5.13

Betriebe mit Qualitatsproduktion und entsprechende Anbauflache nach Kulturart, GréRRenklasse der Gesamt-
flache und GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con coltivazioni di qualita e relativa superficie di qualita per tipo di coltivazione, per classe di superficie
totale e classe di superficie agricola utilizzata - Censimento agricoltura 2010

Kulturarten
Tipo di coltivazione
GROSSENKLASSEN CLASSE DI SUPERFICIE
Getreide Gemiise Obst | Sonstige Kulturen Insgesamt

Cereali Ortive Fruttiferi | Altre coltivazioni Totale

Betriebe / Aziende

Gesamtflache (ha) Superficie totale (ha)
bis 1,00 - - 1.650 3 1.653 meno di 1,00
1,00-1,99 1 2 995 - 996 1,00-1,99
2,00-4,99 - 4 2.164 1 2.165 2,00-4,99
5,00-9,99 - 4 1.326 1 1.326 5,00-9,99
10,00-19,99 - 1 571 - 572 10,00-19,99
20,00-29,99 2 - 172 - 174 20,00-29,99
30,00-49,99 - - 86 - 86 30,00-49,99
50,00-99,99 - - 46 - 46 50,00-99,99
100,00 und mehr - - 27 - 27 100,00 e oltre
Insgesamt 8 11 7.037 5 7.045 Totale

Anbauflache / Superficie di coltivazione

Gesamtflache (ha) Superficie totale (ha)
bis 1,00 - - 690,64 0,80 691,44 meno di 1,00
1,00-1,99 1,20 0,62 1.052,60 - 1.054,42 1,00-1,99

2,00-4,99 - 5,56 5.024,39 0,51 5.030,46 2,00-4,99

5,00-9,99 - 521 5.597,41 0,10 5.602,72 5,00-9,99
10,00-19,99 - 1,09 2.980,00 - 2.981,09 10,00-19,99
20,00-29,99 0,23 - 882,30 - 882,53 20,00-29,99
30,00-49,99 - - 534,59 - 534,59 30,00-49,99
50,00-99,99 - - 426,31 - 426,31 50,00-99,99

100,00 und mehr - - 725,40 - 725,40 100,00 e oltre
Insgesamt 1,43 12,48 17.913,64 1,41 17.928,96 Totale
Landwirtschaftliche Superficie agricola
Nutzflache (ha) utilizzata (ha)

bis 1,00 - - 786,17 0,80 786,97 meno di 1,00
1,00-1,99 1,20 1,32 1.306,80 0,51 1.309,83 1,00-1,99

2,00-4,99 - 5,55 6.485,71 - 6.491,26 2,00-4,99

5,00-9,99 - 5,61 5.893,44 0,10 5.899,15 5,00-9,99
10,00-19,99 0,20 - 2.013,80 - 2.014,00 10,00-19,99
20,00-29,99 0,03 - 325,31 - 325,34 20,00-29,99
30,00-49,99 - - 304,18 - 304,18 30,00-49,99
50,00-99,99 - - 310,83 - 310,83 50,00-99,99

100,00 und mehr - - 487,40 - 487,40 100,00 e oltre
Insgesamt 1,43 12,48 17.913,64 1,41 17.928,96 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 5.14

SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Betriebe mit biologischer Tierhaltung, Anzahl der Tiere aus biologischer Haltung nach Art der gehaltenen Tiere -

Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con allevamenti biologici e numero di capi biologici per tipo di allevamento - Censimento agricoltura

2010

ART DER GEHALTENEN TIERE

Bio-Betriebe
Aziende biologiche

Betriebe insgesamt
Aziende totali

Prozentanteil (%)
Incidenza percentuale (%)

TIPO DI ALLEVAMENTO

Rinder
Pferde
Schafe
Ziegen
Schweine
Geflligel
Kaninchen
Bienen

Insgesamt

Rinder
Pferde
Schafe
Ziegen
Schweine
Geflligel
Kaninchen

Insgesamt

205

31
34

33

15
245

3.096

722
628
274
8.931

13.738

Betriebe / Aziende

8.315
1.593
1.640
946
427
540
109
353

9.934

Bestand (Stick) / Capi

132.784
5.281
29.846
12.775
4.703
95.847
942

282.178

2,5
21
19
3,6
5,9
6,1
1.8
4,3

2,3
1,6
2,4
4,9
58
9,3
0,5

4,9

Bovini

Equini

Ovini

Caprini

Suini

Allevamenti avicoli
Conigli

Api

Totale

Bovini

Equini

Ovini

Caprini

Suini

Allevamenti avicoli
Conigli

Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT

Seite pagina



SONSTIGE DATEN / ALTRE NOTIZIE

Tab. 5.15

Betriebe mit Qualitatstierhaltung G.U. und G.G.A., Anzahl der Tiere mit G.U. und G.G.A. nach Art der gehaltenen
Tiere - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con allevamenti DOP e IGP e numero di capi DOP e IGP per tipo di allevamento - Censimento agricoltura
2010

Betriebe mit Qualitats- Betriebe Prozentanteil (%)
tierhaltung G.U. insgesamt
ART DER GEHALTENEN TIERE und G.G.A. TIPO DI ALLEVAMENTO
Aziende con alleva- Aziende Incidenza
menti DOP-IGP totali percentuale (%)

Betriebe / Aziende

Rinder 625 8.315 75 Bovini

Pferde - 1.593 - Equini

Schafe 12 1.640 0,7 Ovini

Ziegen 6 946 0,6 Caprini

Schweine 2 427 0,5 Suini

Geflligel 2 540 0,4 Allevamenti avicoli
Kaninchen - 109 - Conigli

Bienen 12 353 3,4 Api

Insgesamt 649 9.934 6,5 Totale

Bestand (Stuick) / Capi

Rinder 9.377 132.784 7,1 Bovini

Pferde - 5.281 - Equini

Schafe 414 29.846 14 Ovini

Ziegen 123 12.775 1,0 Caprini

Schweine 126 4,703 2,7 Suini

Geflugel 18 95.847 . Allevamenti avicoli
Kaninchen - 942 - Conigli

Insgesamt 10.058 282.178 3,6 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.1

Betriebe nach GroRRenklasse der Gesamtflache und Bezirk - Landwirtschaftszahlung 2010

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Aziende per classe di superficie totale e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

GrolRenklassen der Gesamtflache (ha)
Classe di superficie totale (ha)

BEZIRK bis 100,00 | Insge- | COMPRENSORIO
1,00 1,00- 2,00- 5,00- | 10,00- | 20,00-| 30,00-| 50,00-| U.mehr samt
meno 1,99 4,99 9,99 19,99 29,99 49,99 99,99 | 100,00 | Totale
di 1,00 e oltre
Bezirks- Comunita
gemeinschaft comprensoriale
Vinschgau 447 277 77 626 310 53 16 14 104 2624 Val Venosta
Burggrafenamt 633 325 743 775 670 378 248 93 89 3.954 Burgraviato
Uberetsch-Siid- Oltradige-
tiroler Unterland 1.929 770 1.228 523 197 58 47 52 28  4.832 Bassa Atesina
Bozen 107 75 137 105 28 9 7 6 6 480 Bolzano
Salten-Schlern 74 92 326 440 572 339 329 200 86 2.458 Salto-Sciliar
Eisacktal 94 67 233 340 453 267 201 93 50 1.798 Valle Isarco
Wipptal 39 21 75 127 177 101 109 73 72 794 Alta Valle Isarco
Pustertal 135 79 251 450 795 604 539 267 187 3.307 Val Pusteria
Sudtirol insgesamt 3458 1706 3.770 3.386 3.202 1.809 1.496 798 622 20.247 Totale provincia
Statistischer Comprensorio
Bezirk statistico
Meran-Schlanders 1.049 574 1.478 1.375 969 426 259 105 192 6.427 Merano-Silandro
Bozen 2.145 975 1.768  1.161 878 449 414 268 125 8.183 Bolzano
Brixen- Bressanone-
Sterzing 135 83 284 428 596 357 313 175 134 2505 Vipiteno
Bruneck 129 74 240 422 759 577 510 250 171 3.132 Brunico
Sidtirol insgesamt 3.458 1.706 3.770 3.386 3.202 1.809 1.496 798 622 20.247 Totale provincia
Funktionale Piccole aree
Kleinregionen funzionali
Mals 95 105 309 295 157 19 1 1 44 1.026 Malles
Schlanders 298 144 392 253 114 24 6 3 26 1.260 Silandro
Naturns 119 50 160 130 72 26 25 18 39 639 Naturno
Meran 283 164 342 336 223 110 62 20 21 1561 Merano
Lana 199 90 232 281 234 134 91 32 37 1.330 Lana
St. Martin i.P. 55 21 43 80 169 113 74 31 25 611 S. Martino i.P.
Bozen 1.463 616  1.080 713 596 332 326 215 95  5.436 Bolzano
Auer-Neumarkt 672 325 537 268 107 34 30 34 21 2.028 Ora-Egna
St. Ulrich 10 34 151 180 175 83 58 19 9 719 Ortisei
Brixen 99 62 209 302 419 258 204 102 70 1725 Bressanone
Sterzing 36 21 75 126 177 99 109 73 64 780 Vipiteno
Bruneck 71 33 112 212 340 263 236 117 73 1.457 Brunico
Sand in Taufers 28 22 65 99 127 73 94 79 67 654 Campo Tures
Innichen 11 4 15 34 121 100 65 13 12 375 S. Candido
Abtei 19 15 48 7 171 141 115 41 19 646 Badia
Sidtirol insgesamt 3.458 1.706 3.770 3.386 3.202 1.809 1.496 798 622 20.247 Totale provincia
Landwirtschaft- Comprensorio
licher Bezirk agricolo
Schlanders 447 277 77 626 310 53 16 14 104 2624 Silandro
Meran 602 297 701 749 659 373 243 91 88 3.803 Merano
Bozen 792 405 882 730 679 367 353 216 94 4518 Bolzano
Neumarkt 1.349 560 852 367 131 45 35 45 27 3411 Egna
Brixen 139 93 318 492 664 394 339 182 138 2.759 Bressanone
Bruneck 129 74 240 422 759 577 510 250 171 3.132 Brunico
Sidtirol insgesamt 3.458 1.706 3.770 3.386 3.202 1.809 1.496 798 622 20.247 Totale provincia
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.1 - Fortsetzung / Segue
Betriebe nach GroRRenklasse der Gesamtflache und Bezirk - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende per classe di superficie totale e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

GrolRenklassen der Gesamtflache (ha)
Classe di superficie totale (ha)

BEZIRK bis 100,00 | Insge- COMPRENSORIO
1,00 1,00- 2,00- 5,00- | 10,00-| 20,00-| 30,00-| 50,00-| U.mehr samt
meno 1,99 4,99 9,99 19,99 29,99 49,99 99,99 | 100,00 | Totale
di 1,00 e oltre

Forst- Comprensorio
bezirk forestale
Schlanders 436 274 771 615 299 45 10 6 78 2.534 Silandro
Meran | 308 146 344 379 397 229 142 57 74 2.076 Merano |
Meran Il 373 191 435 424 293 157 114 44 41 2.072 Merano I
Bozen | 2.000 842 1.347 633 246 88 102 96 47 5.401 Bolzano |
Bozen Il 53 49 154 238 340 243 230 138 65 1.510 Bolzano II
Brixen 120 109 404 548 691 369 279 134 74 2.728 Bressanone
Sterzing 39 21 75 127 177 101 109 73 72 794 Vipiteno
Bruneck 90 60 203 325 510 373 325 167 124 2.177 Brunico
Welsberg 39 14 37 97 249 204 185 83 47 955 Monguelfo

Sudtirol insgesamt 3458 1706 3.770 3.386 3.202 1.809 1.496 798 622 20.247 Totale provincia

(a) EinschlieRlich der Betriebe ohne Flache
Incluse le aziende senza superficie

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.2

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Betriebe nach GroRRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Bezirk - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende per classe di superficie agricola utilizzata e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

GroRenklassen der landwirtschaftlichen Nutzflache (ha)
Classe di superficie agricola utilizzata (ha)

BEZIRK bis 100,00 | Insge- | COMPRENSORIO
1,00 1,00- 2,00- 5,00- | 10,00- | 20,00-| 30,00-| 50,00-| U.mehr samt
meno 1,99 4,99 9,99 19,99 29,99 49,99 99,99 | 100,00 | Totale
di 1,00 e oltre
Bezirks- Comunita
gemeinschaft comprensoriale
Vinschgau 472 286 818 672 247 25 2 15 87 2624 Val Venosta
Burggrafenamt 763 453 1.334 898 319 63 30 29 65 3.954 Burgraviato
Uberetsch-Siid- Oltradige-
tiroler Unterland 2.102 826  1.303 415 134 27 15 3 7 4832 Bassa Atesina
Bozen 122 90 178 72 11 2 - 3 2 480 Bolzano
Salten-Schlern 152 230 680 699 460 108 56 24 49 2.458 Salto-Sciliar
Eisacktal 161 168 528 482 306 59 45 20 29  1.798 Valle Isarco
Wipptal 50 43 177 217 151 42 37 29 48 794 Alta Valle Isarco
Pustertal 244 241 810 881 675 168 102 99 87 3.307 Val Pusteria
Sudtirol insgesamt 4066 2337 5828 4336 2.303 494 287 222 374 20.247 Totale provincia
Statistischer Comprensorio
Bezirk statistico
Meran-Schlanders 1.198 707  2.105 1.542 561 88 31 44 151  6.427 Merano-Silandro
Bozen 2426  1.206 2293 1.291 654 144 76 31 62 8.183 Bolzano
Brixen- Bressanone-
Sterzing 206 198 666 667 440 102 89 55 82 2505 Vipiteno
Bruneck 236 226 764 836 648 160 91 92 79 3132 Brunico
Sidtirol insgesamt 4066 2.337 5828 4.336 2.303 494 287 222 374 20.247 Totale provincia
Funktionale Piccole aree
Kleinregionen funzionali
Mals 106 102 320 295 146 13 1 3 40  1.026 Malles
Schlanders 309 155 412 278 76 7 1 2 20 1.260 Silandro
Naturns 123 55 192 169 48 7 2 12 31 639 Naturno
Meran 342 205 577 304 92 15 8 6 12 1561 Merano
Lana 249 149 456 327 98 6 6 13 26 1.330 Lana
St. Martin i.P. 69 41 148 169 101 40 13 8 22 611 S. Martino i.P.
Bozen 1.616 781  1.488 892 441 97 48 22 51 5.436 Bolzano
Auer-Neumarkt 771 344 594 201 86 16 9 2 5 2.028 Ora-Egna
St. Ulrich 39 81 211 198 127 31 19 7 6 719 Ortisei
Brixen 159 155 492 451 289 63 52 26 38 1.725 Bressanone
Sterzing 47 43 174 216 151 39 37 29 44 780 Vipiteno
Bruneck 115 100 344 405 327 59 34 39 34 1457 Brunico
Sand in Taufers 44 63 179 131 74 52 40 45 26 654 Campo Tures
Innichen 17 17 72 138 100 18 2 3 8 375 S. Candido
Abtei 60 46 169 162 147 31 15 5 11 646 Badia
Sidtirol insgesamt 4066 2.337 5828 4.336 2.303 494 287 222 374 20.247 Totale provincia
Landwirtschaft- Comprensorio
licher Bezirk agricolo
Schlanders 472 286 818 672 247 25 2 15 87 2624 Silandro
Meran 726 421 1.287 870 314 63 29 29 64 3.803 Merano
Bozen 938 580 1.318 925 501 115 61 28 52 4518 Bolzano
Neumarkt 1.475 598 896 291 109 22 11 2 7 3411 Egna
Brixen 219 226 745 742 484 109 93 56 85 2.759 Bressanone
Bruneck 236 226 764 836 648 160 91 92 79 3.132 Brunico
Sidtirol insgesamt 4066 2.337 5828 4.336 2.303 494 287 222 374 20.247 Totale provincia
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.2 - Fortsetzung / Segue
Betriebe nach GroRRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Bezirk - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende per classe di superficie agricola utilizzata e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

GroRenklassen der landwirtschaftlichen Nutzflache (ha)
Classe di superficie agricola utilizzata (ha)

BEZIRK bis 100,00 | Insge- COMPRENSORIO
1,00 1,00- 2,00- 5,00- | 10,00-| 20,00-| 30,00-| 50,00-| U.mehr samt
meno 1,99 4,99 9,99 19,99 29,99 49,99 99,99 | 100,00 | Totale
di 1,00 e oltre

Forst- Comprensorio
bezirk forestale
Schlanders 461 283 812 646 234 22 2 10 64 2.534 Silandro
Meran | 369 194 664 496 199 51 22 21 60 2.076 Merano |
Meran Il 444 278 711 438 137 15 8 13 28 2.072 Merano I
Bozen | 2.193 910 1.488 534 196 45 18 6 11 5.401 Bolzano |
Bozen Il 97 132 397 445 287 63 32 16 41 1.510 Bolzano II
Brixen 216 271 815 724 451 96 77 35 43 2.728 Bressanone
Sterzing 50 43 177 217 151 42 37 29 48 794 Vipiteno
Bruneck 176 184 572 546 403 107 68 71 50 2.177 Brunico
Welsberg 60 42 192 290 245 53 23 21 29 955 Monguelfo

Sudtirol insgesamt 4066 2337 5828 4336 2.303 494 287 222 374 20.247 Totale provincia

(a) EinschlieRlich der Betriebe ohne Flache
Incluse le aziende senza superficie

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.3
Betriebe nach Bodennutzungsart und Bezirk - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende per forma di utilizzazione dei terreni e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Ackerland Reben Sonstige Hausgarten Dauerwiesen
Geholzkulturen und Weiden
BEZIRK
Seminativi Vite Altre coltivazioni Orti familiari Prati permanenti
legnose e pascoli
Bezirksgemeinschaft
Vinschgau 447 163 1.164 1.851 1.530
Burggrafenamt 166 708 1.616 1.173 1.910
Uberetsch-Sudtiroler Unterland 151 3.119 1.498 1.982 411
Bozen 38 291 165 221 37
Salten-Schlern 292 183 118 1.621 2.391
Eisacktal 307 317 226 1.096 1.594
Wipptal 110 1 6 564 766
Pustertal 764 2 26 2.442 3.172
Sudtirol insgesamt 2.275 4.784 4.819 10.950 11.811
Statistischer Bezirk
Meran-Schlanders 607 839 2.667 3.011 3.421
Bozen 510 3.666 1.926 4.057 3.115
Brixen-Sterzing 424 277 201 1.567 2.274
Bruneck 734 2 25 2.315 3.001
Sidtirol insgesamt 2.275 4.784 4.819 10.950 11.811
Funktionale Kleinregionen
Mals 268 1 138 804 951
Schlanders 173 88 893 817 430
Naturns 12 144 309 424 232
Meran 57 461 741 388 501
Lana 70 145 551 328 745
St. Martin in Passeier 27 - 35 250 562
Bozen 376 2.331 1.360 2.506 2.124
Auer-Neumarkt 80 1.307 544 1.096 279
St. Ulrich 54 28 22 455 712
Brixen 316 276 195 1.015 1.520
Sterzing 108 1 6 552 754
Bruneck 507 2 18 1.127 1.379
Sand in Taufers 163 - 2 435 627
Innichen 48 - 3 279 363
Abtei 16 - 2 474 632
Sudtirol insgesamt 2.275 4.784 4.819 10.950 11.811
Landwirtschaftlicher Bezirk
Schlanders 447 163 1.164 1.851 1.530
Meran 160 676 1.503 1.160 1.891
Bozen 376 1.501 799 2.244 2.529
Neumarkt 112 2.124 1.095 1.601 337
Brixen 446 318 233 1.779 2.523
Bruneck 734 2 25 2.315 3.001
Sudtirol insgesamt 2.275 4.784 4.819 10.950 11.811
Forstbezirk
Schlanders 447 163 1.162 1.794 1.442
Meran | 72 420 659 799 1.131
Meran Il 96 345 1.004 452 868
Bozen | 193 3.355 1.623 2.346 638
Bozen Il 192 135 84 987 1.453
Brixen 431 363 256 1.693 2.512
Sterzing 110 1 6 564 766
Bruneck 571 2 14 1.536 2.095
Welsberg 163 - 11 779 906
Sudtirol insgesamt 2.275 4.784 4.819 10.950 11.811

(a) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart berticksichtigt.
Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 6.3 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Betriebe nach Bodennutzungsart und Bezirk - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende per forma di utilizzazione dei terreni e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaft-

Baumzucht

Waélder

Nicht genutzte landwirt-

Gesamtflache

liche Nutz- schaftliche Flache und
flache sonstige Flache
COMPRENSORIO
Superficie Arboricoltura Boschi | Superficie agricola non Superficie
agricola da legno utilizzata e altra totale
utilizzata superficie
Comunita comprensoriale
2.612 1 552 2.469 2.624 Val Venosta
3.887 4 2.285 3.349 3.954 Burgraviato
4.826 1 1.016 3.907 4.829 Oltradige-Bassa Atesina
480 1 122 381 480 Bolzano
2.447 2 2.058 2.403 2.458 Salto-Sciliar
1.780 1 1.581 1.753 1.798 Valle Isarco
776 - 549 767 794 Alta Valle Isarco
3.247 - 2.958 3.171 3.269 Val Pusteria
20.055 10 11.121 18.200 20.206 Totale provincia
Comprensorio statistico
6.348 5 2.783 5.678 6.427 Merano-Silandro
8.165 4 3.499 7.092 8.180 Bolzano
2.469 1 2.038 2.431 2.505 Bressanone-Vipiteno
3.073 - 2.801 2.999 3.094 Brunico
20.055 10 11.121 18.200 20.206 Totale provincia
Piccole aree funzionali
1.022 - 209 982 1.026 Malles
1.256 1 230 1.163 1.260 Silandro
635 - 217 599 639 Naturno
1.548 1 846 1.242 1.561 Merano
1.317 3 802 1.113 1.330 Lana
570 - 479 579 611 S. Martino in Passiria
5.423 3 2.374 4.593 5.436 Bolzano
2.024 1 597 1.794 2.025 Ora-Egna
718 - 528 705 719 Ortisei
1.705 1 1.499 1.678 1.725 Bressanone
764 - 539 753 780 Vipiteno
1.441 - 1.322 1.399 1.447 Brunico
635 - 565 628 643 Campo Tures
364 - 345 360 369 S. Candido
633 - 569 612 635 Badia
20.055 10 11.121 18.200 20.206 Totale provincia
Comprensorio agricolo
2.612 1 552 2.469 2.624 Silandro
3.736 4 2.231 3.209 3.803 Merano
4.506 3 2518 4.002 4518 Bolzano
3.406 1 739 2.837 3.408 Egna
2.722 1 2.280 2.684 2.759 Bressanone
3.073 - 2.801 2.999 3.094 Brunico
20.055 10 11.121 18.200 20.206 Totale provincia
Comprensorio forestale
2.523 1 499 2.382 2.534 Silandro
2.023 - 1.302 1.793 2.076 Merano |
2.057 4 1.071 1.654 2.072 Merano Il
5.393 2 1.287 4.467 5.398 Bolzano |
1.502 2 1.328 1.474 1.510 Bolzano Il
2.708 1 2.284 2.664 2.728 Bressanone
776 - 549 767 794 Vipiteno
2.141 - 1.924 2.091 2.155 Brunico
932 - 877 908 939 Monguelfo
20.055 10 11.121 18.200 20.206 Totale provincia

(a) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart berticksichtigt.

Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie.

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.4
Gesamte Betriebsflache nach Bodennutzungsart und Bezirk - Landwirtschaftszéahlung 2010

Superficie aziendale totale per forma di utilizzazione dei terreni e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Ackerland Reben Sonstige Hausgarten Dauerwiesen

Gehdlzkulturen und Weiden

BEZIRK L ) R e ) )
Seminativi Vite Altre coltivazioni Orti familiari Prati permanenti

legnose e pascoli

Flache (ha) / Superficie (ha)

Bezirksgemeinschaft

Vinschgau 365,55 40,75 3.923,06 32,01 45.604,65
Burggrafenamt 98,33 488,41 6.596,22 26,22 33.250,61
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 145,41 3.677,44 6.655,43 33,10 2.904,01
Bozen 24,37 515,11 976,98 3,01 706,11
Salten-Schlern 100,47 233,63 308,69 36,67 36.345,73
Eisacktal 717,72 335,65 845,48 25,14 19.816,36
Wipptal 417,43 1,50 9,42 6,53 19.090,30
Pustertal 2.175,65 1,46 17,49 38,55 53.944,75
Sudtirol insgesamt 4.044,93 5.293,95 19.332,77 201,23 211.662,52

Statistischer Bezirk

Meran-Schlanders 459,79 482,60 10.038,37 57,82 78.577,70
Bozen 290,13 4.496,88 8.456,15 81,24 42.596,30
Brixen-Sterzing 1.257,74 313,01 822,16 25,83 40.331,26
Bruneck 2.037,27 1,46 16,09 36,34 50.157,26
Sudtirol insgesamt 4.044,93 5.293,95 19.332,77 201,23 211.662,52

Funktionale Kleinregionen

Mals 195,54 0,04 263,63 11,06 27.496,16
Schlanders 165,36 11,74 2.952,29 16,35 9.388,00
Naturns 14,31 51,11 1.448,67 7,16 9.942,14
Meran 36,74 343,86 3.376,77 10,18 8.060,66
Lana 43,23 75,85 1.933,57 9,68 10.805,48
St. Martin in Passeier 4,61 - 63,44 3,39 12.885,26
Bozen 211,72 2.822,20 5.747,35 55,02 31.732,31
Auer-Neumarkt 56,54 1.659,53 2.668,67 17,44 2.503,13
St. Ulrich 21,87 15,15 40,13 8,78 8.360,86
Brixen 848,34 311,51 812,74 19,44 22.266,67
Sterzing 409,40 1,50 9,42 6,39 18.064,59
Bruneck 1.824,80 1,46 14,45 18,57 19.467,77
Sand in Taufers 173,02 - 0,21 4,68 14.241,43
Innichen 37,45 - 1,35 6,71 6.557,88
Abtei 2,00 - 0,08 6,38 9.890,18
Sidtirol insgesamt 4.044,93 5.293,95 19.332,77 201,23 211.662,52

Landwirtschaftlicher Bezirk

Schlanders 365,55 40,75 3.923,06 32,01 45.604,65
Meran 94,24 441,85 6.115,31 25,81 32.973,05
Bozen 186,11 1.955,17 3.710,40 46,67 37.586,60
Neumarkt 88,73 2.517,57 4.711,61 26,71 2.674,84
Brixen 1.273,03 337,15 856,30 33,69 42.666,12
Bruneck 2.037,27 1,46 16,09 36,34 50.157,26
Sudtirol insgesamt 4.044,93 5.293,95 19.332,77 201,23 211.662,52

Forstbezirk

Schlanders 365,55 40,75 3.921,11 30,65 38.848,34
Meran | 34,56 286,06 3.150,48 15,50 27.957,00
Meran Il 74,72 246,76 3.662,48 12,39 12.051,27
Bozen | 159,73 4.151,33 7.421,60 43,11 5.744,55
Bozen Il 79,55 196,40 223,57 23,09 25.073,96
Brixen 876,12 369,69 928,02 33,62 32.739,84
Sterzing 417,43 1,50 9,42 6,53 19.090,30
Bruneck 1.620,31 1,46 7,17 22,42 32.535,58
Welsberg 416,96 - 8,92 13,92 17.621,68
Sudtirol insgesamt 4.044,93 5.293,95 19.332,77 201,23 211.662,52

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 6.4 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Gesamte Betriebsflache nach Bodennutzungsart und Bezirk - Landwirtschaftszéahlung 2010

Superficie aziendale totale per forma di utilizzazione dei terreni e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaft-

Baumzucht

Waélder

Nicht genutzte landwirt-

Gesamtflache

liche Nutz- schaftliche Flache und
flache sonstige Flache
COMPRENSORIO
Superficie Arboricoltura Boschi | Superficie agricola non Superficie
agricola da legno utilizzata e altra totale
utilizzata superficie
Flache (ha) / Superficie (ha)
Comunita comprensoriale
49.966,02 0,03 23.003,14 4.686,43 77.655,62 Val Venosta
40.459,79 1,52 32.490,02 6.196,44 79.147,77 Burgraviato
13.415,39 0,40 12.213,55 1.132,20 26.761,54 Oltradige-Bassa Atesina
2.225,58 7,70 6.814,45 101,00 9.148,73 Bolzano
37.025,19 0,80 37.122,76 4.042,96 78.191,71 Salto-Sciliar
21.740,35 0,83 19.687,12 1.943,66 43.371,96 Valle Isarco
19.525,18 - 10.460,44 3.582,25 33.567,87 Alta Valle Isarco
56.177,90 - 58.857,57 21.195,84 136.231,31 Val Pusteria
240.535,40 11,28 200.649,05 42.880,78 484.076,51 Totale provincia
Comprensorio statistico
89.616,28 1,55 52.253,80 10.844,45 152.716,08 Merano-Silandro
55.920,70 8,90 61.666,38 5.518,85 123.114,83 Bolzano
42.750,00 0,83 30.298,14 6.618,58 79.667,55 Bressanone-Vipiteno
52.248,42 - 56.430,73 19.898,90 128.578,05 Brunico
240.535,40 11,28 200.649,05 42.880,78 484.076,51 Totale provincia
Piccole aree funzionali
27.966,43 9.825,85 3.111,76 40.904,04 Malles
12.533,74 0,03 8.239,43 1.430,00 22.203,20 Silandro
11.463,39 - 7.637,77 215,86 19.317,02 Naturno
11.828,21 0,01 9.195,39 880,91 21.904,52 Merano
12.867,81 1,51 11.948,07 2.184,58 27.001,97 Lana
12.956,70 - 5.407,29 3.021,34 21.385,33 S. Martino in Passiria
40.568,60 8,50 48.525,85 3.964,04 93.066,99 Bolzano
6.905,31 0,40 8.735,25 731,89 16.372,85 Ora-Egna
8.446,79 - 4.405,28 822,92 13.674,99 Ortisei
24.258,70 0,83 21.287,98 3.058,17 48.605,68 Bressanone
18.491,30 - 9.010,16 3.560,41 31.061,87 Vipiteno
21.327,05 - 23.523,14 4.622,31 49.472,50 Brunico
14.419,34 - 12.698,70 8.304,92 35.422,96 Campo Tures
6.603,39 - 8.996,83 2.558,53 18.158,75 S. Candido
9.898,64 - 11.212,06 4.413,14 25.523,84 Badia
240.535,40 11,28 200.649,05 42.880,78 484.076,51 Totale provincia
Comprensorio agricolo
49.966,02 0,03 23.003,14 4.686,43 77.655,62 Silandro
39.650,26 1,52 29.250,66 6.158,02 75.060,46 Merano
43.484,95 8,50 48.746,17 4.386,37 96.625,99 Bolzano
10.019,46 0,40 10.780,43 937,30 21.737,59 Egna
45.166,29 0,83 32.437,92 6.813,76 84.418,80 Bressanone
52.248,42 - 56.430,73 19.898,90 128.578,05 Brunico
240.535,40 11,28 200.649,05 42.880,78 484.076,51 Totale provincia
Comprensorio forestale
43.206,40 0,03 20.521,76 4.676,12 68.404,31 Silandro
31.443,60 - 17.678,92 3.817,99 52.940,51 Merano |
16.047,62 1,52 17.462,20 2.390,26 35.901,60 Merano I
17.520,32 8,10 25.156,23 1.283,53 43.968,18 Bolzano |
25.596,57 0,80 26.558,74 3.223,57 55.379,68 Bolzano Il
34.947,29 0,83 26.380,03 4.008,16 65.336,31 Bressanone
19.525,18 - 10.460,44 3.582,25 33.567,87 Vipiteno
34.186,94 - 35.492,90 14.776,57 84.456,41 Brunico
18.061,48 - 20.937,83 5.122,33 44.121,64 Monguelfo
240.535,40 11,28 200.649,05 42.880,78 484.076,51 Totale provincia

astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.5

Betriebe mit Weinbau und entsprechende Anbauflache nach GroRenklasse der Rebflache und Bezirksgemein-
schaft - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con vite e relativa superficie per classe di superficie investita a vite e comunita comprensoriale - Censi-
mento agricoltura 2010

GroRenklassen der Rebflache (ha)
Classe di superficie investita a vite (ha)

BEZIRKSGEMEINSCHAFT
bis 0,20

meno di 0.20 0,20-0,49 0,50-0,99 1,00-1,99 2,00-2,99

Betriebe / Aziende

Vinschgau 114 29 12 6 1
Burggrafenamt 208 248 140 7 19
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 299 876 828 653 272
Bozen 26 26 59 90 43
Salten-Schlern 23 30 44 37 37
Eisacktal 38 79 93 60 28
Wipptal - - - 1 -
Pustertal - - 2 - -
Sidtirol insgesamt 708 1.288 1.178 924 400

Rebflache (ha) / Superficie a vite (ha)

Vinschgau 11,00 8,00 8,00 8,00 3,00
Burggrafenamt 23,35 76,22 95,49 102,16 45,89
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 37,68 293,88 591,39 922,60 659,42
Bozen 2,88 8,15 43,02 133,87 106,79
Salten-Schlern 1,92 10,30 30,85 54,14 91,16
Eisacktal 4,59 24,22 66,07 79,49 69,85
Wipptal - - - 1,50 -
Pustertal - - 1,46 - -
Sudtirol insgesamt 81,32 420,78 836,04 1.302,00 975,61

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 6.5 - Fortsetzung / Segue

Betriebe mit Weinbau und entsprechende Anbauflache nach GroRenklasse der Rebflache und Bezirksgemein-
schaft - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con vite e relativa superficie per classe di superficie investita a vite e comunita comprensoriale - Censi-
mento agricoltura 2010

GroRenklassen der Rebflache (ha)
Classe di superficie investita a vite (ha)
COMUNITA COMPRENSORIALE

20,00 u. mehr Insgesamt
3,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99 20,00 & oltre Totale
Betriebe / Aziende
1 - - - 163 Val Venosta
7 5 3 1 708 Burgraviato
136 37 9 9 3.119 Oltradige-Bassa Atesina
37 9 - 1 291 Bolzano
11 1 - - 183 Salto-Sciliar
15 3 - 1 317 Valle Isarco
- - - - 1 Alta Valle Isarco
- - - - 2 Val Pusteria
207 55 12 12 4.784 Totale provincia

Rebflache (ha) / Superficie a vite (ha)

3,00 - - - 41,00 Val Venosta
26,11 29,02 40,57 49,60 488,41 Burgraviato
499,18 226,10 116,30 330,89 3.677,44 Oltradige-Bassa Atesina
137,37 57,03 - 26,00 515,11 Bolzano
40,00 5,26 - - 233,63 Salto-Sciliar
54,79 16,00 - 20,64 335,65 Valle Isarco
- - - - 1,50 Alta Valle Isarco
- - - - 1,46 Val Pusteria
760,79 333,41 156,87 427,13 5.293,95 Totale provincia

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.6

Betriebe mit Obstanbau und entsprechende Flache nach GréRenklasse der Obstanbauflache und Bezirksgemein-
schaft - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con fruttiferi e relativa superficie per classe di superficie investita a fruttiferi e comunita comprensoriale -
Censimento agricoltura 2010

GroRenklassen der Obstanbauflache (ha)
Classe di superficie investita a fruttiferi (ha)

BEZIRKSGEMEINSCHAFT
bis 0,20
meno di 0,20 0,20-0,49 0,50-0,99 1,00-1,99 2,00-2,99
Betriebe / Aziende
Vinschgau 79 163 156 195 169
Burggrafenamt 101 256 294 369 359
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 211 683 622 666 406
Bozen 4 30 57 72 49
Salten-Schlern 37 37 27 37 28
Eisacktal 42 46 46 67 37
Wipptal 2 2 1 - -
Pustertal 8 5 4 4 3
Sidtirol insgesamt 484 1.222 1.207 1.410 1.051
Obstanbauflache (ha) / Superficie investita a fruttiferi (ha)

Vinschgau 9,24 55,28 109,71 285,84 405,40
Burggrafenamt 11,19 86,38 206,21 534,10 880,52
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 27,92 232,31 445,09 953,08 976,89
Bozen 0,47 9,77 39,91 98,83 118,95
Salten-Schlern 2,44 11,88 18,65 50,01 64,61
Eisacktal 3,33 14,30 31,64 95,38 92,79
Wipptal 0,29 0,65 0,50 - -
Pustertal 0,57 1,40 2,42 4,65 6,00
Sidtirol insgesamt 55,45 411,97 854,13 2.021,89 2.545,16

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 6.6 - Fortsetzung / Segue

Betriebe mit Obstanbau und entsprechende Flache nach GréRenklasse der Obstanbauflache und Bezirksgemein-
schaft - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con fruttiferi e relativa superficie per classe di superficie investita a fruttiferi e comunita comprensoriale -
Censimento agricoltura 2010

GroRenklassen der Obstanbauflache (ha)
Classe di superficie investita a fruttiferi (ha)

COMUNITA COMPRENSORIALE

20,00 u. mehr Insgesamt
3,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99 20,00 & oltre Totale
Betriebe / Aziende
274 229 37 1.302 Val Venosta
447 316 45 8 2.195 Burgraviato
396 183 44 11 3.222 Oltradige-Bassa Atesina
61 28 5 5 311 Bolzano
20 10 1 - 197 Salto-Sciliar
56 36 6 2 338 Valle Isarco
- - - - 5 Alta Valle Isarco
- - - - 24 Val Pusteria
1.254 802 138 26 7.594 Totale provincia
Obstanbauflache (ha) / Superficie investita a fruttiferi (ha)
1.068,52 1.548,32 439,58 3.921,89 Val Venosta
1.704,05 2.055,58 573,71 399,36 6.451,10 Burgraviato
1.493,22 1.207,82 589,67 558,29 6.484,29 Oltradige-Bassa Atesina
233,34 175,67 67,19 211,66 955,79 Bolzano
76,80 69,01 12,00 - 305,40 Salto-Sciliar
213,00 236,53 74,02 77,51 838,50 Valle Isarco
- - - - 1,44 Alta Valle Isarco
- - - - 15,04 Val Pusteria
4.788,93 5.292,93 1.756,17 1.246,82 18.973,45 Totale provincia

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.7

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Rebflache, Obstanbauflache und Dauerwiesen und Weiden nach Bezirk - Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie investita a vite, fruttiferi e prati permanenti e pascoli per comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Rebflache

Superficie investita a vite

Obstanbaufléache
Superficie investita a fruttiferi

Hektar (ha)

Prozentanteil an der
landwirtschaftlichen

Prozentanteil an
der Gesamt-

Hektar (ha)

BEZIRK
Nutzflache (%) flache (%)
Ettari (ha) Percentuale rispetto Percentuale rispetto Ettari (ha)
alla superficie agri- alla superficie
cola utilizzata (%) totale (%)
Bezirksgemeinschaft
Vinschgau 40,75 0,1 0,1 3.921,89
Burggrafenamt 488,41 1,2 0,6 6.451,10
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 3.677,44 27,4 13,7 6.484,29
Bozen 515,11 23,1 5,6 955,79
Salten-Schlern 233,63 0,6 0,3 305,40
Eisacktal 335,65 15 0,8 838,50
Wipptal 1,50 . . 1,44
Pustertal 1,46 15,04
Sudtirol insgesamt 5.293,95 2,2 1,1 18.973,45
Landwirtschaftlicher Bezirk
Schlanders 40,75 0,1 0,1 3.921,89
Meran 441,85 11 0,6 5.970,89
Bozen 1.955,17 4,5 2,0 3.603,67
Neumarkt 2.517,57 25,1 11,6 4.622,02
Brixen 337,15 0,8 0,4 841,34
Bruneck 1,46 13,64
Sudtirol insgesamt 5.293,95 2,2 1,1 18.973,45
Forstbezirk
Schlanders 40,75 0,1 0,1 3.919,94
Meran | 286,06 0,9 0,5 3.141,03
Meran Il 246,76 15 0,7 3.526,81
Bozen | 4.151,33 23,7 9,4 7.229,27
Bozen Il 196,40 0,8 0,4 220,43
Brixen 369,69 11 0,6 920,89
Sterzing 1,50 . . 1,44
Bruneck 1,46 6,47
Welsberg . 7,17
Sidtirol insgesamt 5.293,95 2,2 11 18.973,45

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 6.7 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Rebflache, Obstanbauflache und Dauerwiesen und Weiden nach Bezirk - Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie investita a vite, fruttiferi e prati permanenti e pascoli per comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Obstanbauflache
Superficie investita a fruttiferi

Dauerwiesen und Weiden
Prati permanenti e pascoli

Prozentanteil an der
landwirtschaftlichen
Nutzflache (%)

Prozentanteil an
der Gesamt-
flache (%)

Hektar (ha)

Prozentanteil an der
landwirtschaftlichen
Nutzflache (%)

Prozentanteil an
der Gesamt-
flache (%)

COMPRENSORIO

Percentuale rispetto | Percentuale rispetto Ettari (ha) | Percentuale rispetto | Percentuale rispetto
alla superficie agri- alla superficie alla superficie agri- alla superficie
cola utilizzata (%) totale (%) cola utilizzata (%) totale (%)
Comunita comprensoriale
7,9 51 45.604,65 91,3 58,7 Val Venosta
15,9 8,2 33.250,61 82,2 42,0 Burgraviato
48,3 24,2 2.904,01 21,7 10,9 Oltradige-Bassa Atesina
43,0 10,5 706,11 31,7 7,7 Bolzano
0,8 0,4 36.345,73 98,2 46,5 Salto-Sciliar
3,9 19 19.816,36 91,2 45,7 Valle Isarco
. . 19.090,30 97,8 56,9 Alta Valle Isarco
53.944,75 96,0 39,6 Val Pusteria
7,9 3,9 211.662,52 88,0 43,7 Totale provincia
Comprensorio agricolo
7,9 51 45.604,65 91,3 58,7 Silandro
15,1 8,0 32.973,05 83,2 43,9 Merano
8,3 3,7 37.586,60 86,4 38,9 Bolzano
46,1 21,3 2.674,84 26,7 12,3 Egna
1,9 1,0 42.666,12 94,5 50,5 Bressanone
50.157,26 96,0 39,0 Brunico
7,9 3,9 211.662,52 88,0 43,7 Totale provincia
Comprensorio forestale
9,1 57 38.848,34 89,9 56,8 Silandro
10,0 5,9 27.957,00 88,9 52,8 Merano |
22,0 9,8 12.051,27 75,1 33,6 Merano Il
41,3 16,4 5.744,55 32,8 13,1 Bolzano |
0,9 0,4 25.073,96 98,0 45,3 Bolzano Il
2,6 14 32.739,84 93,7 50,1 Bressanone
. . 19.090,30 97,8 56,9 Vipiteno
32.535,58 95,2 38,5 Brunico
17.621,68 97,6 39,9 Monguelfo
7,9 3,9 211.662,52 88,0 43,7 Totale provincia

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.8
Tierhaltende Betriebe nach Tierart und Bezirk - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende con allevamenti per specie di bestiame e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

BEZIRK Rind_er_ Pfer(_je_ Scha_fg Zieg(_er! Schweine_ Qefli_jge!
Bovini Equini Ovini Caprini Suini | Allevamenti avicoli
Bezirksgemeinschaft
Vinschgau 1.037 119 448 168 69 34
Burggrafenamt 1.308 204 363 351 66 105
Uberetsch-Sudtiroler Unterland 194 101 27 15 14 34
Bozen 14 3 - - - 1
Salten-Schlern 1.624 521 273 114 100 133
Eisacktal 1.129 199 153 61 48 90
Wipptal 581 71 100 72 29 55
Pustertal 2.428 375 276 165 101 88
Sudtirol insgesamt 8.315 1.593 1.640 946 427 540
Statistischer Bezirk
Meran-Schlanders 2.335 323 807 519 134 138
Bozen 2.028 669 323 138 120 181
Brixen-Sterzing 1.654 233 262 139 73 135
Bruneck 2.298 368 248 150 100 86
Sudtirol insgesamt 8.315 1.593 1.640 946 427 540
Funktionale Kleinregionen
Mals 693 58 225 87 35 14
Schlanders 249 48 163 56 20 7
Naturns 147 18 71 35 15 14
Meran 336 66 108 71 21 21
Lana 526 90 104 61 21 22
St. Martin in Passeier 384 43 136 209 22 60
Bozen 1.467 471 250 97 74 94
Auer-Neumarkt 154 69 19 10 13 27
St. Ulrich 407 129 54 31 33 60
Brixen 1.076 164 165 70 45 80
Sterzing 578 69 97 69 28 55
Bruneck 1.086 163 110 74 49 57
Sand in Taufers 512 51 74 31 14 11
Innichen 289 66 25 15 14 3
Abtei 411 88 39 30 23 15
Sudtirol insgesamt 8.315 1.593 1.640 946 427 540
Landwirtschaftlicher Bezirk
Schlanders 1.037 119 448 168 69 34
Meran 1.298 204 359 351 65 104
Bozen 1.673 539 282 119 101 140
Neumarkt 174 87 23 11 14 29
Brixen 1.835 276 280 147 78 147
Bruneck 2.298 368 248 150 100 86
Sudtirol insgesamt 8.315 1.593 1.640 946 427 540
Forstbezirk
Schlanders 975 110 404 154 66 34
Meran | 757 98 282 294 43 77
Meran Il 613 115 125 71 26 29
Bozen | 358 144 41 20 33 49
Bozen Il 1.053 333 203 72 46 60
Brixen 1.680 354 237 113 84 150
Sterzing 581 71 100 72 29 55
Bruneck 1574 239 178 117 65 72
Welsberg 724 129 70 33 35 14
Sudtirol insgesamt 8.315 1.593 1.640 946 427 540

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 6.8 - Fortsetzung / Segue
Tierhaltende Betriebe nach Tierart und Bezirk - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende con allevamenti per specie di bestiame e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Kaninchen StrauRe Bienenstocke | Sonstige Tierhaltuni Insgesamt
Conigli Struzzi Alveari Aﬁri aIIevamenﬂ gTotale COMPRENSORIO
Comunita comprensoriale
3 1 26 10 1.299 Val Venosta
9 - 44 7 1.629 Burgraviato
4 1 37 14 320 Oltradige-Bassa Atesina
- - 2 1 19 Bolzano
36 - 31 11 1.896 Salto-Sciliar
22 - 41 5 1.324 Valle Isarco
10 - 17 4 689 Alta Valle Isarco
25 - 155 12 2.794 Val Pusteria
109 2 353 64 9.970 Totale provincia
Comprensorio statistico
12 1 70 16 2.915 Merano-Silandro
42 1 75 27 2.458 Bolzano
30 - 60 10 1.957 Bressanone-Vipiteno
25 - 148 11 2.640 Brunico
109 2 353 64 9.970 Totale provincia
Piccole aree funzionali
2 1 10 5 823 Malles
1 - 12 2 349 Silandro
- - 5 3 186 Naturno
3 - 13 1 417 Merano
4 - 18 4 628 Lana
2 - 12 1 512 S. Martino in Passiria
24 - 44 11 1.750 Bolzano
2 1 24 10 228 Ora-Egna
16 - 7 6 480 Ortisei
20 - 43 6 1.276 Bressanone
10 - 17 4 681 Vipiteno
14 - 68 3 1.252 Brunico
4 - 32 1 582 Campo Tures
3 - 20 4 329 S. Candido
4 - 28 3 477 Badia
109 2 353 64 9.970 Totale provincia
Comprensorio agricolo
3 1 26 10 1.299 Silandro
9 - 44 6 1.616 Merano
37 - 36 14 1.976 Bolzano
3 1 34 13 278 Egna
32 - 65 10 2.161 Bressanone
25 - 148 11 2.640 Brunico
109 2 353 64 9.970 Totale provincia
Comprensorio forestale
3 1 23 9 1.221 Silandro
4 - 27 3 976 Merano |
5 - 21 5 733 Merano Il
10 1 43 16 504 Bolzano |
14 - 21 4 1.226 Bolzano Il
38 - 53 12 1.981 Bressanone
10 - 17 4 689 Vipiteno
22 - 87 5 1.797 Brunico
3 - 61 6 843 Monguelfo
109 2 353 64 9.970 Totale provincia

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.9

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tierbestéande nach Tierart und Bezirk - Landwirtschaftszahlung 2010

Numero di capi per specie di bestiame e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Rinder Schafe Ziegen Pferde | Schweine Geflugel Kanin- StrauRe
chen
BEZIRK Bovini Ovini Caprini Equini Suini Alleva- Conigli Struzzi COMPRENSORIO
menti
avicoli
Bezirks- Comunita
gemeinschaft comprensoriale
Vinschgau 15.828 8.028 1.504 361 717 10.138 24 48 Val Venosta
Burggrafenamt 17.073 6.847 6.368 598 630 11.432 58 - Burgraviato
Uberetsch-Siid- Oltradige-
tiroler Unterland 2.986 451 210 248 222 9.296 41 2 Bassa Atesina
Bozen 114 - - 8 - 2.200 - - Bolzano
Salten-Schlern 25.578 4.523 999 1.957 598  27.939 241 - Salto-Sciliar
Eisacktal 17.220 2.748 889 598 578 10.051 115 - Valle Isarco
Wipptal 11.050 2.303 1.197 322 138 2.247 59 - Alta Valle Isarco
Pustertal 42.935 4.946 1.608 1.189 1.820 22.544 404 - Val Pusteria
Sidtirol insgesamt 132.784 29.846 12.775 5.281 4.703 95.847 942 50 Totale provincia
Statistischer Comprensorio
Bezirk statistico
Meran-Schlanders 32.835 14.832 7.872 959 1.343 21.543 82 48 Merano-Silandro
Bozen 30.727 5.255 1.286 2.326 881  43.810 292 2 Bolzano
Brixen-Sterzing 28.291 5.355 2.098 826 718 8.670 164 - Bressanone-Vipiteno
Bruneck 40.931 4.404 1.519 1.170 1761  21.824 404 - Brunico
Sudtirol insgesamt 132.784  29.846 12.775 5.281 4703  95.847 942 50 Totale provincia
Funktionale Piccole aree
Kleinregionen funzionali
Mals 11.159 3.636 696 205 186 5.619 20 48 Malles
Schlanders 3.212 3.227 596 126 249 4.315 4 - Silandro
Naturns 2.319 1.476 413 44 285 244 - - Naturno
Meran 4.980 2.059 1.253 231 126 3.647 21 - Merano
Lana 5.986 1.714 671 228 436 4.314 31 - Lana
St. Martin in Passeier 5.179 2.720 4.243 125 61 3.404 6 - S. Martino in Passiria
Bozen 22.773 4.153 782 1.737 609 19.952 148 - Bolzano
Auer-Neumarkt 2.467 342 193 153 183 8.905 24 2 Ora-Egna
St. Ulrich 5.487 760 311 436 89  14.953 120 - Ortisei
Brixen 17.289 3.187 984 533 593 6.423 105 - Bressanone
Sterzing 11.002 2.168 1.114 293 125 2.247 59 - Vipiteno
Bruneck 23.237 2.000 772 526 1.308  18.300 114 - Brunico
Sand in Taufers 7.840 1.139 429 128 195 3.057 45 - Campo Tures
Innichen 5.074 453 187 214 153 66 23 - S. Candido
Abtei 4.780 812 131 302 105 401 222 - Badia
Sidtirol insgesamt 132.784 29.846 12.775 5.281 4.703 95.847 942 50 Totale provincia
Landwirtschaftlicher Comprensorio
Bezirk agricolo
Schlanders 15.828 8.028 1.504 361 717  10.138 24 48 Silandro
Meran 17.007 6.804 6.368 598 626  11.405 58 - Merano
Bozen 26.048 4.643 1.014 2.009 602 30.385 248 - Bolzano
Neumarkt 2.725 404 197 206 222 9.077 34 2 Egna
Brixen 30.245 5.563 2.173 937 775 13.018 174 - Bressanone
Bruneck 40.931 4.404 1.519 1.170 1.761 21.824 404 - Brunico
Sudtirol insgesamt 132.784  29.846 12.775 5.281 4703  95.847 942 50 Totale provincia
Forst- Comprensorio
bezirk forestale
Schlanders 14.773 7.291 1.434 340 633  10.138 24 48 Silandro
Meran | 10.442 5.674 5.642 304 232 6.911 23 - Merano |
Meran Il 7.686 1.910 796 315 482 4571 35 - Merano Il
Bozen | 5.876 803 227 398 463  16.899 72 2 Bolzano |
Bozen I 16.866 3.359 605 1.281 197 6.819 79 - Bolzano Il
Brixen 25.160 4.102 1.355 1.151 797 26.438 246 - Bressanone
Sterzing 11.050 2.303 1.197 322 138 2.247 59 - Vipiteno
Bruneck 26.433 3.066 971 738 1.034 18.983 381 - Brunico
Welsberg 14.498 1.338 548 432 727 2.841 23 - Monguelfo
Sudtirol insgesamt 132.784  29.846 12.775 5.281 4703  95.847 942 50 Totale provincia
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.9a

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Durchschnittlicher Tierbestand nach Tierart und Bezirk - Landwirtschaftszéhlung 2010

Bestande (Stiick) je Betrieb

Consistenza media del bestiame per specie di bestiame e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Numero di capi per azienda

Rinder Schafe Ziegen Pferde | Schweine Geflugel Kanin- StraufRe
chen
BEZIRK Bovini Ovini Caprini Equini Suini Alleva- Conigli Struzzi COMPRENSORIO
menti
avicoli
Bezirks- Comunita
gemeinschaft comprensoriale
Vinschgau 15 18 9 3 10 298 8 48 Val Venosta
Burggrafenamt 13 19 18 3 10 109 6 - Burgraviato
Uberetsch-Sudtiroler Oltradige-Bassa
Unterland 15 17 14 2 16 273 10 2 Atesina
Bozen 8 - - 3 - 2.200 - - Bolzano
Salten-Schlern 16 17 9 4 6 210 7 - Salto-Sciliar
Eisacktal 15 18 15 3 12 112 5 - Valle Isarco
Wipptal 19 23 17 5 5 41 6 - Alta Valle Isarco
Pustertal 18 18 10 3 18 256 16 - Val Pusteria
Sidtirol insgesamt 16 18 14 3 11 177 9 25 Totale provincia
Landwirtschaftlicher Comprensorio
Bezirk agricolo
Schlanders 15 18 9 3 10 298 8 48 Silandro
Meran 13 19 18 3 10 110 6 - Merano
Bozen 16 16 9 4 6 217 7 - Bolzano
Neumarkt 16 18 18 2 16 313 11 2 Egna
Brixen 16 20 15 3 10 89 5 - Bressanone
Bruneck 18 18 10 3 18 254 16 - Brunico
Sidtirol insgesamt 16 18 14 3 11 177 9 25 Totale provincia
Forst- Comprensorio
bezirk forestale
Schlanders 15 18 9 3 10 298 8 48 Silandro
Meran | 14 20 19 3 5 90 6 - Merano |
Meran Il 13 15 11 3 19 158 7 - Merano I
Bozen | 16 20 11 3 14 345 7 2 Bolzano |
Bozen Il 16 17 8 4 4 114 6 - Bolzano II
Brixen 15 17 12 3 9 176 6 - Bressanone
Sterzing 19 23 17 5 5 41 6 - Vipiteno
Bruneck 17 17 8 3 16 264 17 - Brunico
Welsberg 20 19 17 3 21 203 8 - Monguelfo
Sudtirol insgesamt 16 18 14 3 11 177 9 25 Totale provincia

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.10

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Rinderhaltende Betriebe nach Bestand und Bezirk - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con bovini per numero di capi e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Bestand (Stiick)
Numero di capi

BEZIRK 100 und Ins- COMPRENSORIO
mehr gesamt
1-2 35 6-9 10-19 20-49 50-99
100 ed Totale
oltre
Betriebe / Aziende
Bezirks- Comunita
gemeinschaft comprensoriale
Vinschgau 63 167 187 337 259 23 1 1.037 Val Venosta
Burggrafenamt 83 207 308 466 225 19 - 1.308 Burgraviato
Uberetsch-Siid- Oltradige-
tiroler Unterland 19 33 38 44 57 3 - 194 Bassa Atesina
Bozen 1 7 1 4 1 - - 14 Bolzano
Salten-Schlern 76 251 325 486 458 27 1 1.624 Salto-Sciliar
Eisacktal 74 193 251 311 269 29 2 1.129 Valle Isarco
Wipptal 20 92 111 174 150 26 8 581 Alta Valle Isarco
Pustertal 139 347 451 706 654 124 7 2.428 Val Pusteria
Sidtirol insgesamt 475 1.297 1.672 2.528 2.073 251 19 8.315 Totale provincia
Statistischer Comprensorio
Bezirk statistico
Meran-Schlanders 145 370 492 801 484 42 1 2.335 Merano-Silandro
Bozen 112 344 420 579 542 30 1 2.028 Bolzano
Brixen-Sterzing 85 258 345 469 428 59 10 1.654 Bressanone-Vipiteno
Bruneck 133 325 415 679 619 120 7 2.298 Brunico
Sidtirol insgesamt 475 1.297 1.672 2.528 2.073 251 19 8.315 Totale provincia
Bestand (Stuick) / Numero di capi
Bezirks- Comunita
gemeinschaft comprensoriale
Vinschgau 107 670 1.383 4.720 7.403 1.415 130 15.828 Val Venosta
Burggrafenamt 146 840 2.284 6.481 6.172 1.150 - 17.073 Burgraviato
Uberetsch-Siid- Oltradige-
tiroler Unterland 31 137 288 627 1.697 206 - 2.986 Bassa Atesina
Bozen 1 31 9 53 20 - - 114 Bolzano
Salten-Schlern 135 1.007 2.351 6.762 13.569 1.646 108 25.578 Salto-Sciliar
Eisacktal 130 798 1.846 4.303 7.811 1.887 445 17.220 Valle Isarco
Wipptal 35 381 830 2411 4.546 1.659 1.188 11.050 Alta Valle Isarco
Pustertal 253 1.406 3.381 9.840 19.327 7.737 991 42.935 Val Pusteria
Sidtirol insgesamt 838 5.270 12.372 35.197 60.545 15.700 2.862 132.784 Totale provincia
Statistischer Comprensorio
Bezirk statistico
Meran-Schlanders 252 1.496 3.644 11.173 13.575 2.565 130 32.835 Merano-Silandro
Bozen 197 1.388 3.065 8.091 16.026 1.852 108 30.727 Bolzano
Brixen-Sterzing 147 1.068 2.547 6.506 12.608 3.782 1.633 28.291 Bressanone-Vipiteno
Bruneck 242 1.318 3.116 9.427 18.336 7.501 991 40.931 Brunico
Sudtirol insgesamt 838 5.270 12.372 35.197 60.545 15.700 2.862 132.784 Totale provincia
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.11

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Milchkuhhaltende Betriebe nach Bestand und Bezirk - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con vacche da latte per numero di capi e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Bestand (Stiick)
Numero di capi

BEZIRK 100 und Ins- COMPRENSORIO
mehr gesamt
1-2 35 6-9 10-19 20-49 50-99
100 ed Totale
oltre
Betriebe / Aziende
Bezirks- Comunita
gemeinschaft comprensoriale
Vinschgau 159 256 205 243 57 1 921 Val Venosta
Burggrafenamt 212 348 303 290 43 - - 1.196 Burgraviato
Uberetsch-Siid- Oltradige-
tiroler Unterland 24 27 30 46 24 1 - 152 Bassa Atesina
Bozen 3 1 3 3 - - - 10 Bolzano
Salten-Schlern 238 278 253 386 126 4 - 1.285 Salto-Sciliar
Eisacktal 130 194 210 267 100 10 - 911 Valle Isarco
Wipptal 75 86 103 131 91 10 2 498 Alta Valle Isarco
Pustertal 212 349 409 638 270 12 3 1.893 Val Pusteria
Sidtirol insgesamt 1.053 1.539 1516 2.004 711 38 5 6.866 Totale provincia
Statistischer Comprensorio
Bezirk statistico
Meran-Schlanders 367 600 506 533 100 1 2.107 Merano-Silandro
Bozen 303 347 329 468 156 5 - 1.608 Bolzano
Brixen-Sterzing 178 269 296 406 195 20 2 1.366 Bressanone-Vipiteno
Bruneck 205 323 385 597 260 12 3 1.785 Brunico
Sidtirol insgesamt 1.053 1.539 1516 2.004 711 38 5 6.866 Totale provincia
Bestand (Stuick) / Numero di capi
Bezirks- Comunita
gemeinschaft comprensoriale
Vinschgau 256 1.008 1.532 3.172 1.513 65 7.546 Val Venosta
Burggrafenamt 317 1.381 2.208 3.738 1.140 - - 8.784 Burgraviato
Uberetsch-Sudtiroler Oltradige-
Unterland 39 105 218 664 558 52 - 1.636 Bassa Atesina
Bozen 5 3 20 38 - - - 66 Bolzano
Salten-Schlern 385 1.065 1.899 5.263 3.083 265 - 11.960 Salto-Sciliar
Eisacktal 208 765 1.523 3.655 2.625 583 - 9.359 Valle Isarco
Wipptal 119 353 775 1.751 2.633 646 260 6.537 Alta Valle Isarco
Pustertal 344 1.393 3.066 8.629 7.328 658 370 21.788 Val Pusteria
Sidtirol insgesamt 1.673 6.073 11.241 26.910 18.880 2.269 630 67.676 Totale provincia
Statistischer Comprensorio
Bezirk statistico
Meran-Schlanders 566 2.372 3.727 6.910 2.653 65 16.293 Merano-Silandro
Bozen 494 1.328 2.438 6.399 3.776 317 - 14.752 Bolzano
Brixen-Sterzing 282 1.081 2.178 5.543 5.393 1.229 260 15.966 Bressanone-Vipiteno
Bruneck 331 1.292 2.898 8.058 7.058 658 370 20.665 Brunico
Sudtirol insgesamt 1.673 6.073 11.241 26.910 18.880 2.269 630 67.676 Totale provincia

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat:
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.12

Betriebe mit Stallhaltung der Rinder nach Art der Stallung und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlung
2010

Aziende che effettuano la stabulazione dei bovini per tipologia di stabulazione e comunita comprensoriale - Cen-
simento agricoltura 2010

Art der Stallungen fir das Vieh
Tipologia di stabulazione del bestiame

BEZIRKS- Betriebe davon: in Stallungen davon: in Stallungen COMUNITA
GEMEINSCHAFT mit Einstreu ohne Einstreu COMPRENSORIALE

Aziende di cui: in stabula- di cui: in stabulazione

zione con uso di lettiera senza uso di lettiera

Vinschgau 1.030 947 165 Val Venosta
Burggrafenamt 1.300 1.264 61 Burgraviato
Uberetsch-Sudtiroler Unterland 189 164 44 Oltradige-Bassa Atesina
Bozen 14 14 - Bolzano
Salten-Schlern 1.618 1513 296 Salto-Sciliar
Eisacktal 1.122 1.020 177 Valle Isarco
Wipptal 580 502 120 Alta Valle Isarco
Pustertal 2.424 2.117 630 Val Pusteria
Sidtirol insgesamt 8.263 7.528 1.491 Totale provincia
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.13

Personen nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Bezirk - Landwirtschaftszahlung 2010

Persone per categoria di manodopera agricola e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Familieneigene Arbeitskréfte Andere fort- Sonstige Nicht Arbeits-
Manodopera familiare wahrend gelegent- direkt vom krafte
mitarbei- liche | Betrieb an- insge-
tende Arbeiter gestellte samt
Bewirt- | Ehegatte | Familien- Insge- be;;:; im Betrieb Arbeiter
BEZIRK schafter mitglieder SAML | Arpeitskrafte COMPRENSORIO
wandte Altra mano- | Altra mano- Lavoratori Totale
Con- | Coniuge | Familarie | Towle | 000 0R0 | MRS dopers
duttore parenti ; :
in forma in forma mente dal-
continuativa saltuaria l'azienda
Bezirks- Comunita
gemeinschaft comprensoriale
Vinschgau 2.525 1.650 3.402 7.577 256 9.145 147 17.125 Val Venosta
Burggrafenamt 3.834 2.192 3.556 9.582 460 6.531 212 16.785 Burgraviato
Uberetsch-Siid- Oltradige-Bassa
tiroler Unterland 4.781 2.876 4.928  12.585 628 5.618 403 19.234 Atesina
Bozen 462 254 415 1131 239 796 61 2.227 Bolzano
Salten-Schlern 2.383 1.609 2.623 6.615 142 815 42 7.614 Salto-Sciliar
Eisacktal 1.750 1.232 2.036 5.018 212 1.744 113 7.087 Valle Isarco
Wipptal 748 473 726 1.947 85 154 2 2.188 Alta Valle Isarco
Pustertal 3.130 2.179 4.408 9.717 396 707 69 10.889 Val Pusteria
Sidtirol insgesamt 19.613 12.465 22.094 54.172 2.418 25.510 1.049 83.149 Totale provincia
Landwirtschaft- Comprensorio
licher Bezirk agricolo
Schlanders 2.525 1.650 3.402 7.577 256 9.145 147 17.125 Silandro
Meran 3.685 2.115 3.454 9.254 445 6.109 210 16.018 Merano
Bozen 4.405 2.805 4.476 11.686 558 3.666 142 16.052 Bolzano
Neumarkt 3.378 2.017 3.592 8.987 466 3.989 366 13.808 Egna
Brixen 2.655 1.810 2.953 7.418 318 1.896 121 9.753 Bressanone
Bruneck 2.965 2.068 4.217 9.250 375 705 63 10.393 Brunico
Sidtirol insgesamt 19.613 12.465 22.094 54.172 2.418 25.510 1.049 83.149 Totale provincia
Forst- Comprensorio
bezirk forestale
Schlanders 2.442 1.599 3.297 7.338 247 9.104 147 16.836 Silandro
Meran | 1.993 1.174 1.947 5.114 281 3.978 100 9.473 Merano |
Meran Il 2.026 1.140 1.843 5.009 195 2.770 112 8.086 Merano Il
Bozen | 5.329 3.171 5.500 14.000 870 6.253 464 21.587 Bolzano |
Bozen Il 1.449 975 1.466 3.890 98 555 30 4.573 Bolzano Il
Brixen 2.661 1.865 3.098 7.624 267 1.991 131 10.013 Bressanone
Sterzing 748 473 726 1.947 85 154 2 2.188 Vipiteno
Bruneck 2.068 1.472 2.942 6.482 251 553 56 7.342 Brunico
Welsberg 897 596 1.275 2.768 124 152 7 3.051 Monguelfo
Sudtirol insgesamt 19.613 12.465 22.094 54.172 2.418 25.510 1.049 83.149 Totale provincia

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.14
Arbeitstage nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Bezirk - Landwirtschaftszahlung 2010

Giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera agricola e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Familieneigene Arbeitskrafte
Manodopera familiare

BEZIRK Bewirtschafter Ehegatte Familienmitglieder Insgesamt
und Verwandte

Conduttore Coniuge Familiari e parenti Totale
Bezirksgemeinschaft
Vinschgau 529.475 226.763 259.763 1.016.001
Burggrafenamt 804.525 347.932 374.025 1.526.482
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 628.302 203.920 238.195 1.070.417
Bozen 86.053 30.437 37.716 154.206
Salten-Schlern 526.671 268.763 263.389 1.058.823
Eisacktal 376.507 179.349 177.189 733.045
Wipptal 162.739 78.858 67.989 309.586
Pustertal 750.551 327.672 432.603 1.510.826
Sudtirol insgesamt 3.864.823 1.663.694 1.850.869 7.379.386
Landwirtschaftlicher Bezirk
Schlanders 529.475 226.763 259.763 1.016.001
Meran 776.587 339.566 365.520 1.481.673
Bozen 823.021 373.583 378.103 1.574.707
Neumarkt 447.034 138.646 169.702 755.382
Brixen 578.433 280.034 272.795 1.131.262
Bruneck 710.273 305.102 404.986 1.420.361
Sidtirol insgesamt 3.864.823 1.663.694 1.850.869 7.379.386
Forstbezirk
Schlanders 507.626 215.644 246.711 969.981
Meran | 435.113 195.763 205.140 836.016
Meran Il 403.489 167.812 188.735 760.036
Bozen | 749.420 247.204 292.889 1.289.513
Bozen Il 350.153 184.415 169.159 703.727
Brixen 546.010 268.896 275.260 1.090.166
Sterzing 162.739 78.858 67.989 309.586
Bruneck 493.156 233.127 289.306 1.015.589
Welsberg 217.117 71.975 115.680 404.772
Sudtirol insgesamt 3.864.823 1.663.694 1.850.869 7.379.386

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 6.14 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Arbeitstage nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Bezirk - Landwirtschaftszahlung 2010

Giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera agricola e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Andere fortwahrend Sonstige gelegentliche Nicht direkt vom Arbeitskrafte
mitarbeitende betriebs- Arbeiter im Betrieb Betrieb angestellte insgesamt
eigene Arbeitskrafte Arbeiter
COMPRENSORIO
Altra manodopera Altra manodopera Lavoratori non Totale
aziendale in forma aziendale in forma assunti diretta- manodopera
continuativa saltuaria mente dall'azienda
Comunita comprensoriale
20.757 156.957 1.173 1.194.888 Val Venosta
59.820 214.930 2.462 1.803.694 Burgraviato
103.186 192.509 4.984 1.371.096 Oltradige-Bassa Atesina
38.738 42.491 576 236.011 Bolzano
10.289 15.587 230 1.084.929 Salto-Sciliar
33.086 24.650 1.107 791.888 Valle Isarco
8.623 3.486 155 321.850 Alta Valle Isarco
28.114 15.119 221 1.554.280 Val Pusteria
302.613 665.729 10.908 8.358.636 Totale provincia
Comprensorio agricolo
20.757 156.957 1.173 1.194.888 Silandro
55.877 197.434 2.452 1.737.436 Merano
80.365 119.183 1.376 1.775.631 Bolzano
75.791 148.970 4.424 984.567 Egna
42.167 28.161 1.269 1.202.859 Bressanone
27.656 15.024 214 1.463.255 Brunico
302.613 665.729 10.908 8.358.636 Totale provincia
Comprensorio forestale
20.371 156.178 1.173 1.147.703 Silandro
35.831 98.088 922 970.857 Merano |
25.896 123.788 1.540 911.260 Merano Il
141.106 229.718 5.560 1.665.897 Bolzano |
5.160 12.217 123 721.227 Bolzano Il
37.970 27.230 1.221 1.156.587 Bressanone
8.623 3.486 155 321.850 Vipiteno
20.169 10.246 166 1.046.170 Brunico
7.487 4.778 48 417.085 Monguelfo
302.613 665.729 10.908 8.358.636 Totale provincia

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.15

Durchschnittliche Arbeitstage nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Bezirk - Landwirtschaftszahlung
2010

Giornate di lavoro medie per categoria di manodopera agricola e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Familieneigene Arbeitskrafte
Manodopera familiare

BEZIRK Bewirtschafter Ehegatte Familienmitglieder Insgesamt
und Verwandte

Conduttore Coniuge Familiari e parenti Totale
Bezirksgemeinschaft
Vinschgau 210 137 76 134
Burggrafenamt 210 159 105 159
Uberetsch-Sudtiroler Unterland 131 71 48 85
Bozen 186 120 91 136
Salten-Schlern 221 167 100 160
Eisacktal 215 146 87 146
Wipptal 218 167 94 159
Pustertal 240 150 98 155
Sidtirol insgesamt 197 133 84 136
Landwirtschaftlicher Bezirk
Schlanders 210 137 76 134
Meran 211 161 106 160
Bozen 187 133 84 135
Neumarkt 132 69 a7 84
Brixen 218 155 92 153
Bruneck 240 148 96 154
Sudtirol insgesamt 197 133 84 136
Forstbezirk
Schlanders 208 135 75 132
Meran | 218 167 105 163
Meran Il 199 147 102 152
Bozen | 141 78 53 92
Bozen Il 242 189 115 181
Brixen 205 144 89 143
Sterzing 218 167 94 159
Bruneck 238 158 98 157
Welsberg 242 121 91 146
Sidtirol insgesamt 197 133 84 136

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.15 - Fortsetzung / Segue

Durchschnittliche Arbeitstage nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Bezirk - Landwirtschaftszahlung
2010

Giornate di lavoro medie per categoria di manodopera agricola e comprensorio - Censimento agricoltura 2010

Andere fortwéhrend mit- Sonstige gelegentliche Nicht direkt vom Arbeitskrafte
arbeitende betriebs- Arbeiter im Betrieb Betrieb angestellte insgesamt
eigene Arbeitskrafte Arbeiter
COMPRENSORIO
Altra manodopera Altra manodopera Lavoratori non Totale
aziendale in forma aziendale in forma assunti diretta- manodopera
continuativa saltuaria mente dall'azienda
Comunita comprensoriale
81 18 9 42 Val Venosta
130 41 13 75 Burgraviato
164 74 11 77 Oltradige-Bassa Atesina
162 80 8 92 Bolzano
72 20 5 124 Salto-Sciliar
156 16 13 77 Valle Isarco
101 13 69 123 Alta Valle Isarco
71 21 3 128 Val Pusteria
125 46 10 76 Totale provincia
Comprensorio agricolo
81 18 9 42 Silandro
126 40 13 75 Merano
144 47 8 89 Bolzano
163 81 11 81 Egna
133 16 13 89 Bressanone
74 21 3 126 Brunico
125 46 10 76 Totale provincia
Comprensorio forestale
82 18 9 41 Silandro
128 34 10 66 Merano |
133 54 15 90 Merano I
162 75 11 79 Bolzano |
53 22 5 133 Bolzano Il
142 16 12 85 Bressanone
101 13 69 123 Vipiteno
80 18 3 125 Brunico
60 31 5 128 Monguelfo
125 46 10 76 Totale provincia

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.16

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Familieneigene Arbeitskréafte nach Art der Arbeitskraft, aulRerbetrieblicher Tatigkeit und Bezirksgemeinschaft -

Landwirtschaftszahlung 2010

Manodopera familiare per categoria di manodopera, attivita extraziendale e comunita comprensoriale - Censi-

mento agricoltura 2010

Bewirtschafter Ehegatte Familien- Insgesamt
mitglieder und
BEZIRKSGEMEINSCHAFT Verwandte COMUNITA COMPRENSORIALE
Conduttore Coniuge Familiari e Totale
parenti
Vinschgau Val Venosta
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 1.542 1.065 1.640 4.247 Senza attivita extraziendale
Mit Gberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 633 203 326 1.162 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tétigkeit 350 382 1.436 2.168 mente extraziendale
Insgesamt 2.525 1.650 3.402 7.577 Totale
Burggrafenamt Burgraviato
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 2.607 1.475 2.069 6.151 Senza attivita extraziendale
Mit tberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 690 269 269 1.228 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 537 448 1.218 2.203 mente extraziendale
Insgesamt 3.834 2.192 3.556 9.582 Totale
Uberetsch-Siidtiroler Unterland Oltradige-Bassa Atesina
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 3.229 1.886 2.294 7.409 Senza attivita extraziendale
Mit tberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 372 120 162 654 mente aziendale
Mit Gberwiegend auf3erbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 1.180 870 2472 4.522 mente extraziendale
Insgesamt 4,781 2.876 4.928 12.585 Totale
Bozen Bolzano
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 345 186 288 819 Senza attivita extraziendale
Mit Gberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 51 26 22 99 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 66 42 105 213 mente extraziendale
Insgesamt 462 254 415 1.131 Totale
Salten-Schlern Salto-Sciliar
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 1.251 1.085 1.357 3.693 Senza attivita extraziendale
Mit tberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 794 215 261 1.270 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 338 309 1.005 1.652 mente extraziendale
Insgesamt 2.383 1.609 2.623 6.615 Totale
Eisacktal Valle Isarco
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 968 755 1.081 2.804 Senza attivita extraziendale
Mit tberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 528 188 144 860 mente aziendale
Mit Gberwiegend auf3erbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 254 289 811 1.354 mente extraziendale
Insgesamt 1.750 1.232 2.036 5.018 Totale
Wipptal Alta Valle Isarco
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 389 331 391 1.111 Senza attivita extraziendale
Mit Gberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 304 82 84 470 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 55 60 251 366 mente extraziendale
Insgesamt 748 473 726 1.947 Totale
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Tab. 6.16 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Familieneigene Arbeitskréafte nach Art der Arbeitskraft, aulRerbetrieblicher Tatigkeit und Bezirksgemeinschaft -

Landwirtschaftszahlung 2010

Manodopera familiare per categoria di manodopera, attivita extraziendale e comunita comprensoriale - Censi-

mento agricoltura 2010

Bewirtschafter Ehegatte Familienmit- Insgesamt
glieder und
BEZIRKSGEMEINSCHAFT Verwandte COMUNITA COMPRENSORIALE
Conduttore Coniuge Familiari e Totale
parenti
Pustertal Val Pusteria
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 1.619 1.367 2.094 5.080 Senza attivita extraziendale
Mit Gberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 1.181 375 533 2.089 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tétigkeit 330 437 1.781 2.548 mente extraziendale
Insgesamt 3.130 2.179 4.408 9.717 Totale
Sidtirol insgesamt Totale provincia
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 11.950 8.150 11.214 31.314 Senza attivita extraziendale
Mit tberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 4.553 1.478 1.801 7.832 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 3.110 2.837 9.079 15.026 mente extraziendale
Insgesamt 19.613 12.465 22.094 54.172 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.17

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Arbeitstage der familieneigenen Arbeitskréfte nach Art der Arbeitskraft, auRerbetrieblicher Tatigkeit und Bezirks-

gemeinschaft - Landwirtschaftszahlung 2010

Giornate di lavoro aziendale della manodopera familiare per categoria di manodopera, attivita extraziendale e co-
munita comprensoriale - Censimento agricoltura 2010

Bewirtschafter Ehegatte Familien- Insgesamt
mitglieder und
BEZIRKSGEMEINSCHAFT Verwandte COMUNITA COMPRENSORIALE
Conduttore Coniuge Familiari e Totale
parenti
Vinschgau Val Venosta
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 375.537 182.097 172.039 729.673 Senza attivita extraziendale
Mit Gberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 136.088 32.520 46.056 214.664 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tétigkeit 17.850 12.146 41.668 71.664 mente extraziendale
Insgesamt 529.475 226.763 259.763 1.016.001 Totale
Burggrafenamt Burgraviato
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 627.259 286.813 292.770 1.206.842 Senza attivita extraziendale
Mit tberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 151.280 46.516 44.405 242.201 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 25.986 14.603 36.850 77.439 mente extraziendale
Insgesamt 804.525 347.932 374.025 1.526.482 Totale
Uberetsch-Siidtiroler Unterland Oltradige-Bassa Atesina
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 516.780 167.925 164.327 849.032 Senza attivita extraziendale
Mit tberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 64.706 14.230 20.961 99.897 mente aziendale
Mit Gberwiegend auf3erbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 46.816 21.765 52.907 121.488 mente extraziendale
Insgesamt 628.302 203.920 238.195 1.070.417 Totale
Bozen Bolzano
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 74.200 26.891 32.332 133.423 Senza attivita extraziendale
Mit Gberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 9.026 2.791 2.139 13.956 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 2.827 755 3.245 6.827 mente extraziendale
Insgesamt 86.053 30.437 37.716 154.206 Totale
Salten-Schlern Salto-Sciliar
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 344.013 224.579 192.077 760.669 Senza attivita extraziendale
Mit tberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 165.446 35.216 41.912 242.574 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 17.212 8.968 29.400 55.580 mente extraziendale
Insgesamt 526.671 268.763 263.389 1.058.823 Totale
Eisacktal Valle Isarco
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 257.854 138.417 130.862 527.133 Senza attivita extraziendale
Mit tberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 103.841 30.606 20.738 155.185 mente aziendale
Mit Gberwiegend auf3erbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 14.812 10.326 25.589 50.727 mente extraziendale
Insgesamt 376.507 179.349 177.189 733.045 Totale
Wipptal Alta Valle Isarco
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 104.443 64.524 49.244 218.211 Senza attivita extraziendale
Mit Gberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 56.112 12.505 13.083 81.700 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 2.184 1.829 5.662 9.675 mente extraziendale
Insgesamt 162.739 78.858 67.989 309.586 Totale
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Tab. 6.17 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Arbeitstage der familieneigenen Arbeitskréfte nach Art der Arbeitskraft, auRerbetrieblicher Tatigkeit und Bezirks-

gemeinschaft - Landwirtschaftszahlung 2010

Giornate di lavoro aziendale della manodopera familiare per categoria di manodopera, attivita extraziendale e co-
munita comprensoriale - Censimento agricoltura 2010

Bewirtschafter Ehegatte Familien- Insgesamt
mitglieder und
BEZIRKSGEMEINSCHAFT Verwandte COMUNITA COMPRENSORIALE
Conduttore Coniuge Familiari e Totale
parenti
Pustertal Val Pusteria
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 456.942 258.432 288.540 1.003.914 Senza attivita extraziendale
Mit Gberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 281.767 58.862 95.324 435.953 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tétigkeit 11.842 10.378 48.739 70.959 mente extraziendale
Insgesamt 750.551 327.672 432.603 1.510.826 Totale
Sidtirol insgesamt Totale provincia
Ohne auBerbetriebliche Tatigkeit 2.757.028 1.349.678 1.322.191 5.428.897 Senza attivita extraziendale
Mit tberwiegend betrieblicher Con attivita prevalente-
Tatigkeit 968.266 233.246 284.618 1.486.130 mente aziendale
Mit tberwiegend aufRerbetrieb- Con attivita prevalente-
licher Tatigkeit 139.529 80.770 244.060 464.359 mente extraziendale
Insgesamt 3.864.823 1.663.694 1.850.869 7.379.386 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.18

Betriebe nach GroRRenklasse der Gesamtflache und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Aziende per classi di superficie totale e comune - Censimento agricoltura 2010

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

GrolRenklassen der Gesamtflache (ha)
Classe di superficie totale (ha)

GEMEINDE
Ohne Flache bis 1,00

Senza superficie meno di 1,00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
001  Aldein - 5 9 12 11 8
002  Andrian - 37 9 30 17 9
003  Altrei - 4 6 10 6 3
004 Eppan a.d.Weinstr. - 464 172 273 94 36
005 Hafling - 8 4 13 7 12
006  Abtei - 3 2 11 14 29
007  Barbian - 4 7 9 20 24
008 Bozen - 107 75 137 105 28
009  Prags 1 - - 1 2 8
010  Brenner - 6 2 16 15 19
011  Brixen - 27 15 45 76 93
012 Branzoll - 36 15 25 12 3
013  Bruneck - 5 3 12 21 44
014  Kuens - 1 3 5 12 3
015 Kaltern a.d.Weinstr. - 521 166 191 38 4
016  Freienfeld - 3 4 10 24 25
017  Sand in Taufers 1 3 4 19 38 40
018  Kastelbell-Tschars - 43 25 70 67 28
019 Kastelruth - 3 14 60 78 93
020 Tscherms - 33 13 30 20 8
021 Kiens - 7 7 9 26 22
022  Klausen - 8 12 29 36 53
023  Karneid - 2 3 3 17 26
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. - 114 65 101 59 10
025  Kurtinig a.d.Weinstr. - 33 23 26 9 -
026  Corvara - - - 4 6 10
027  Graun im Vinschgau - 7 12 85 82 22
028 Toblach 6 3 2 7 14 42
029  Neumarkt 2 90 33 53 20 15
030 Pfalzen - 7 2 18 18 30
031  Vols am Schlern - 10 6 34 44 71
032  Franzensfeste - 3 - - 1 -
033  VillnoB - 4 6 16 26 36
034 Gais - 6 3 8 17 37
035 Gargazon - 19 11 25 18 1
036  Glurns - 5 2 17 4 8
037 Latsch - 118 56 152 75 16
038  Algund - 35 16 56 50 15
039 Lajen - - 3 25 44 44
040 Leifers - 86 39 70 37 13
041 Lana - 132 53 115 109 52
042 Laas - 66 37 89 82 44
043  Laurein - 1 1 9 25 14
044  Lusen - 3 1 2 7 10
045  Margreid a.d.Weinstr. - 69 23 36 12 11
046  Mals - 25 29 90 111 67
047  Enneberg 5 - 2 10 24 55
048  Marling - 31 29 50 29 9
049  Martell 8 8 31 30 14
050 Molten - 6 4 17 25 35
051  Meran - 52 23 46 34 26
052  Welsberg-Taisten 3 1 4 9 17 32
053 Montan 1 39 11 33 29 17
054  Moos in Passeier - 31 6 17 24 58
055 Nals - 31 28 42 26 11
056  Naturns - 65 22 84 52 33
057  Natz-Schabs - 6 6 25 24 38
058  Welschnofen - - 2 10 8 15
059  Deutschnofen - 1 6 12 22 30
060  Auer - 47 29 37 19 6
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Tab. 6.18 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Betriebe nach GroRRenklasse der Gesamtflache und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Aziende per classi di superficie totale e comune - Censimento agricoltura 2010

GrolRenklassen der Gesamtflache (ha)
Classe di superficie totale (ha)

astat:

COMUNE
100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre gTotaIe
9 15 25 10 104 Aldino
2 - - 104 Andriano
- 2 - 1 32 Anterivo
9 4 5 - 1.057 Appiano s.s.d.v.
15 9 3 2 73 Avelengo
36 26 18 4 143 Badia
14 12 5 1 96 Barbiano
9 7 6 6 480 Bolzano
11 19 7 4 53 Braies
11 13 7 7 96 Brennero
60 34 7 6 363 Bressanone
2 - - - 93 Bronzolo
26 27 7 7 152 Brunico
- 1 - 1 26 Caines
4 1 1 1 927 Caldaro s.s.d.v.
21 34 23 10 154 Campo di Trens
26 26 16 18 191 Campo Tures
2 3 2 8 248 Castelbello-Ciardes
54 40 15 1 358 Castelrotto
1 - 1 - 106 Cermes
17 15 8 4 115 Chienes
23 16 8 5 190 Chiusa
20 18 12 3 104 Cornedo all'lsarco
1 1 1 2 354 Cortaccia s.s.d.v.
- - - - 91 Cortina s.s.d.v.
7 4 1 4 36 Corvara di Badia
3 - - 10 221 Curon Venosta
30 27 4 4 139 Dobbiaco
2 2 2 4 223 Egna
26 5 5 6 117 Falzes
15 5 7 2 194 Fiée allo Sciliar
2 - - 8 14 Fortezza
36 32 12 4 172 Funes
21 16 5 3 116 Gais
- - - - 74 Gargazzone
- - 1 37 Glorenza
4 - 7 428 Laces
7 4 - 1 184 Lagundo
23 14 2 3 158 Laion
5 4 9 3 266 Laives
15 9 3 2 490 Lana
14 6 1 5 344 Lasa
- - 1 1 52 Lauregno
18 23 18 6 88 Luson
2 4 1 1 159 Magre s.s.d.v.
10 1 1 20 354 Malles Venosta
45 28 4 5 178 Marebbe
4 3 2 1 158 Marlengo
1 - - 7 99 Martello
13 20 4 4 128 Meltina
4 3 2 1 191 Merano
19 13 2 2 102 Monguelfo-Tesido
3 3 - 1 137 Montagna
41 38 15 15 245 Moso in Passiria
5 5 2 1 151 Nalles
16 16 8 5 301 Naturno
7 3 1 2 112 Naz-Sciaves
13 10 9 4 71 Nova Levante
21 50 38 13 193 Nova Ponente
4 - 2 - 144 Ora
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.18 - Fortsetzung / Segue

Betriebe nach GroRRenklasse der Gesamtflache und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Aziende per classi di superficie totale e comune - Censimento agricoltura 2010

GrolRenklassen der Gesamtflache (ha)
Classe di superficie totale (ha)

GEMEINDE
Ohne Flache bis 1,00

Senza superficie meno di 1,00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
061  St. Ulrich - 1 5 17 16 11
062  Partschins - 25 20 29 33 26
063  Percha - 1 1 7 12 13
064  Plaus - 2 2 6 6 6
065  Waidbruck - - 1 3 2
066  Burgstall - 21 10 15 15 5
067  Prad am Stilfserjoch - 29 25 49 51 20
068  Prettau - 4 5 5 5 4
069  Proveis - - 1 19 21 5
070  Ratschings - 21 21 46 74
071 Rasen-Antholz - 15 1 4 18 28
072  Ritten - 18 11 44 95 121
073 Riffian - 5 7 14 15 13
074  Mihlbach - 2 3 7 15 19
075 Rodeneck - - 4 11 8 23
076  Salurn - 76 62 90 44 21
077  Innichen - 1 - 1 6 37
079  Jenesien - 6 7 19 16 48
080  St. Leonhard in Passeier - 11 10 15 38 62
081  St. Lorenzen - 14 5 15 28 47
082  St. Martin in Thurn 2 5 9 17 25 56
083  St. Martin in Passeier - 13 5 11 18 49
084  St. Pankraz - 5 2 12 14 36
085  St. Christina in Groden - 3 12 32 24 8
086  Sarnthein - 20 20 51 61 85
087  Schenna - 16 5 18 37 67
088  Mihlwald - 3 4 12 18 12
089  Wolkenstein in Groden - 3 - 17 18 19
091  Schnals - 11 3 6 11 11
092  Sexten - - 1 4 6 27
093  Schlanders - 106 43 120 66 40
094  Schluderns - 9 15 21 19 25
095  Sitilfs - 18 18 32 18 4
096  Terenten - 3 2 21 27 19
097 Terlan - 79 29 73 45 21
098  Tramin a.d.Weinstr. - 185 63 131 52 11
099 Tisens - 45 20 35 51 38
100 Tiers - 1 2 10 16 10
101  Tirol - 33 20 24 42 16
102  Truden im Naturpark - 7 1 8 7 5
103  Taufers im Minstertal - 2 4 15 10 11
104 Ulten - 15 7 28 37 56
105 Pfatten - 34 15 29 12 4
106 Olang 4 2 3 4 9 22
107  Pfitsch - 3 6 17 20 30
108  Ahrntal 10 7 9 29 38 71
109 Gsies 2 - 2 4 17 38
110  Vintl - 6 5 11 28 36
111 Vahrn - 22 3 10 22 25
112 Véran - 2 1 11 18 16
113  Niederdorf - 1 1 3 8 15
114  Villanders - 7 2 29 30 45
115  Sterzing - 3 2 11 21 29
116  Feldthurns - 11 5 24 29 41
117 Wengen 4 - 2 6 8 21
118  U.L.Fraui.W.-St. Felix - 1 6 14 24 33
Sidtirol insgesamt 41 3.417 1.706 3.770 3.386 3.202

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.18 - Fortsetzung / Segue
Betriebe nach GroRRenklasse der Gesamtflache und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Aziende per classi di superficie totale e comune - Censimento agricoltura 2010

GrolRenklassen der Gesamtflache (ha)
Classe di superficie totale (ha)

COMUNE
100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre gTotaIe
- 1 1 2 54 Ortisei
9 4 2 2 150 Parcines
9 8 11 2 64 Perca
5 2 - - 29 Plaus
1 - 1 8 Ponte Gardena
1 - 1 - 68 Postal
2 - - 2 178 Prato allo Stelvio
7 3 7 9 49 Predoi
1 1 - 2 50 Proves
37 44 27 25 302 Racines
31 38 26 11 172 Rasun Anterselva
76 42 22 3 432 Renon
7 10 1 1 73 Rifiano
20 20 21 10 117 Rio di Pusteria
5 16 10 3 80 Rodengo
5 3 2 1 304 Salorno
33 14 4 2 98 S. Candido
39 45 24 3 207 S. Genesio Atesino
48 19 13 8 224 S. Leonardo in Passiria
42 25 7 8 191 S. Lorenzo di Sebato
31 35 12 4 196 S. Martino di Badia
24 17 3 2 142 S. Martino in Passiria
25 20 11 6 131 S. Pancrazio
1 1 1 1 83 S. Christina Val Gardena
79 93 64 46 519 Sarentino
41 9 2 6 201 Scena
10 29 26 14 128 Selva dei Molini
5 2 - 2 66 Selva di Val Gardena
8 6 8 26 90 Senales
27 18 3 5 91 Sesto
5 - 2 7 389 Silandro
2 - - 2 93 Sluderno
- - - 4 94 Stelvio
18 20 4 8 122 Terento
4 6 2 1 260 Terlano
2 - 1 - 445 Termeno s.s.d.v.
23 24 2 1 239 Tesimo
3 2 3 2 49 Tires
4 4 - 4 147 Tirolo
6 - - 1 35 Trodena nel parco naturale
2 - - 5 49 Tubre
55 31 13 23 265 Ultimo
- - 1 2 97 Vadena
15 18 14 2 93 Valdaora
21 15 15 16 143 Val di Vizze
30 36 30 26 286 Valle Aurina
28 32 21 16 160 Valle di Casies
27 29 17 16 175 Vandoies
17 11 2 6 118 Varna
12 13 2 81 Verano
10 6 2 1 47 Villabassa
29 15 4 2 163 Villandro
9 3 1 6 85 Vipiteno
14 5 2 2 133 Velturno
22 22 6 2 93 La Valle
15 6 2 2 103 Senale-S. Felice
1.809 1.496 798 622 20.247 Totale provincia

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.19

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Betriebe nach GroRRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Gemeinde - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende per classe di superficie agricola utilizzata e comune - Censimento agricoltura 2010

GroRenklassen der landwirtschaftlichen Nutzflache (ha)

Classe di superficie agricola utilizzata (ha)

GEMEINDE
Ohne Flache bis 1,00

Senza superficie meno di 1,00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
001  Aldein - 9 13 17 17 36
002  Andrian - 39 16 35 10 4
003  Altrei - 6 6 11 7 -
004 Eppan a.d.Weinstr. 1 503 171 294 67 14
005 Hafling 2 7 8 19 18 15
006  Abtei 1 8 6 28 34 39
007  Barbian 1 6 16 24 26 15
008 Bozen - 122 90 178 72 11
009 Prags 1 - - 7 13 22
010 Brenner 3 4 7 30 21 14
011  Brixen 1 47 41 115 109 41
012  Branzoll - 37 14 26 11 3
013  Bruneck 1 7 8 39 36 48
014  Kuens 1 2 5 10 6 -
015 Kaltern a.d.Weinstr. - 538 181 174 26 3
016  Freienfeld - 5 12 33 37 32
017  Sand in Taufers 3 7 15 59 56 22
018  Kastelbell-Tschars 3 43 26 80 73 12
019 Kastelruth 1 12 28 88 104 78
020 Tscherms - 36 18 33 18 1
021  Kiens - 12 14 27 32 18
022  Klausen - 14 24 56 47 32
023  Karneid - 7 8 27 43 18
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. - 143 78 102 27 2
025  Kurtinig a.d.Weinstr. - 34 23 27 7 -
026  Corvara - - 2 10 9 9
027  Graun im Vinschgau - 7 13 86 85 20
028 Toblach 7 5 9 24 47 36
029  Neumarkt 3 98 39 57 16 8
030 Pfalzen - 14 13 24 35 23
031  Vols am Schlern - 14 19 85 48 20
032  Franzensfeste 1 - 3 1 -
033  VillnéR - 9 23 31 63 39
034 Gais - 6 11 39 35 22
035 Gargazon - 20 12 25 16 1
036  Glurns - 5 2 18 4 7
037 Latsch 1 120 61 157 74 9
038  Algund 2 38 14 85 39 3
039 Lajen - 6 12 55 49 29
040 Leifers - 92 42 75 41 15
041 Lana 3 145 69 166 86 16
042 Laas 3 67 35 93 101 37
043  Laurein 1 1 1 10 24 14
044  Lusen - 5 4 20 23 17
045  Margreid a.d.Weinstr. - 72 22 41 15 7
046  Mals 1 28 26 91 112 67
047  Enneberg 5 3 10 55 63 33
048  Marling 1 38 32 65 19 3
049  Martell - 8 11 43 29 1
050 Molten 2 11 10 32 34 31
051  Meran - 59 21 64 37 10
052  Welsberg-Taisten 4 6 7 24 26 27
053 Montan 1 48 13 52 19 2
054  Moos in Passeier 24 14 8 42 55 48
055 Nals - 37 32 47 28 5
056  Naturns - 66 26 106 70 23
057  Natz-Schabs 1 9 11 44 33 11
058  Welschnofen - 3 5 25 19 12
059  Deutschnofen 2 6 10 42 57 55
060  Auer - 54 26 36 18 8
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Tab. 6.19 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Betriebe nach GroRRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Gemeinde - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende per classe di superficie agricola utilizzata e comune - Censimento agricoltura 2010

GroRenklassen der landwirtschaftlichen Nutzflache (ha)
Classe di superficie agricola utilizzata (ha)

COMUNE
100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre gTotaIe
7 4 1 104 Aldino
- - - - 104 Andriano
- 1 - 1 32 Anterivo
3 3 1 - 1.057 Appiano s.s.d.v.
1 - 1 2 73 Avelengo
14 10 2 1 143 Badia
5 1 1 1 96 Barbiano
2 - 3 2 480 Bolzano
6 2 - 2 53 Braies
7 1 3 6 96 Brennero
2 1 4 2 363 Bressanone
2 - - - 93 Bronzolo
6 - 3 4 152 Brunico
- 1 - 1 26 Caines
3 1 - 1 927 Caldaro s.s.d.v.
11 12 6 6 154 Campo di Trens
12 6 6 5 191 Campo Tures
2 - 5 4 248 Castelbello-Ciardes
27 12 7 1 358 Castelrotto
- - - - 106 Cermes
5 2 3 2 115 Chienes
7 4 1 5 190 Chiusa
- - - 1 104 Cornedo all'lsarco
1 1 - - 354 Cortaccia s.s.d.v.
- - - - 91 Cortina s.s.d.v.
2 1 1 2 36 Corvara di Badia
- - - 10 221 Curon Venosta
5 - 2 4 139 Dobbiaco
1 1 - - 223 Egna
- 2 4 2 117 Falzes
- 5 1 2 194 Fiée allo Sciliar
3 - - 4 14 Fortezza
2 1 1 3 172 Funes
1 1 1 - 116 Gais
- - - - 74 Gargazzone
- - - 1 37 Glorenza
1 - - 5 428 Laces
2 - - 184 Lagundo
2 3 - 2 158 Laion
1 - - - 266 Laives
1 1 1 2 490 Lana
4 - - 4 344 Lasa
- - 1 - 52 Lauregno
7 6 4 2 88 Luson
1 - 1 - 159 Magre s.s.d.v.
9 1 3 16 354 Malles Venosta
3 1 1 4 178 Marebbe
- - - - 158 Marlengo
- - - 7 99 Martello
2 - 3 128 Meltina
- - - - 191 Merano
5 1 - 2 102 Monguelfo-Tesido
- 1 - 1 137 Montagna
25 9 6 14 245 Moso in Passiria
- 1 - 1 151 Nalles
2 2 2 4 301 Naturno
1 1 1 - 112 Naz-Sciaves
4 2 - 1 71 Nova Levante
16 3 - 2 193 Nova Ponente
1 - 1 - 144 Ora

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010
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Tab. 6.19 - Fortsetzung / Segue

Betriebe nach GroRRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Gemeinde - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende per classe di superficie agricola utilizzata e comune - Censimento agricoltura 2010

GroRenklassen der landwirtschaftlichen Nutzflache (ha)
Classe di superficie agricola utilizzata (ha)

GEMEINDE
Ohne Flache bis 1,00

Senza superficie meno di 1,00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
061  St. Ulrich - 2 11 16 15 6
062  Partschins 3 33 22 47 26 16
063  Percha - 5 4 13 28 8
064  Plaus - 2 2 13 9 2
065  Waidbruck - - - 6 2 -
066  Burgstall - 22 12 23 8 3
067  Prad am Stilfserjoch 1 30 27 51 50 16
068  Prettau - 4 5 16 3 4
069  Proveis - 1 1 18 23 4
070  Ratschings 12 16 14 68 83 50
071 Rasen-Antholz 1 20 7 36 45 39
072  Ritten 2 24 48 139 131 72
073 Riffian 1 8 13 32 8 5
074  Mihlbach 2 4 5 33 20 25
075 Rodeneck - 3 7 27 13 14
076  Salurn - 94 66 108 28 6
077  Innichen 2 - 2 21 43 24
079  Jenesien - 9 14 44 71 51
080  St. Leonhard in Passeier 8 9 21 65 71 27
081  St. Lorenzen - 20 16 42 57 40
082  St. Martin in Thurn 3 32 25 57 32 37
083  St. Martin in Passeier 9 5 12 41 43 26
084  St. Pankraz 1 7 10 57 39 10
085  St. Christina in Groden - 12 21 29 14 5
086  Sarnthein 4 30 47 116 126 97
087  Schenna 1 18 11 86 72 7
088  Mihlwald - 8 18 25 15 11
089  Wolkenstein in Gréden - 6 9 23 16 9
091  Schnals 1 10 3 6 26 13
092  Sexten - - 3 19 37 23
093  Schlanders - 110 48 119 74 29
094  Schluderns - 12 12 22 21 22
095  Sitilfs 2 18 18 37 13 2
096  Terenten 3 4 9 40 30 23
097 Terlan - 84 41 78 47 7
098  Tramin a.d.Weinstr. - 200 58 133 42 10
099 Tisens 1 62 40 79 37 19
100 Tiers - 5 - 14 21 6
101  Tirol 1 45 28 48 16 4
102  Truden im Naturpark - 9 - 10 5 7
103  Taufers im Minstertal - 2 4 15 10 12
104 Ulten 7 16 22 89 81 20
105 Pfatten 1 36 17 27 12 2
106  Olang 4 4 3 19 30 22
107  Pfitsch - 4 8 30 38 35
108  Ahrntal 16 6 25 79 57 37
109 Gsies 2 1 8 34 38 35
110  Vintl 1 7 15 46 45 27
111  Vahrn 11 15 6 36 28 14
112 Véran 1 1 7 27 12 22
113  Niederdorf 2 1 3 8 11 17
114  Villanders 2 10 8 43 28 47
115  Sterzing 1 2 2 13 37 20
116  Feldthurns - 15 11 38 41 22
117 Wengen 4 4 3 19 24 29
118  U.L.Fraui.W.-St. Felix - 4 6 37 37 15
Sidtirol insgesamt 192 3.874 2.337 5.828 4.336 2.303

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 6.19 - Fortsetzung / Segue
Betriebe nach GroRRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Gemeinde - Landwirtschaftszéhlung 2010

Aziende per classe di superficie agricola utilizzata e comune - Censimento agricoltura 2010

GroRenklassen der landwirtschaftlichen Nutzflache (ha)
Classe di superficie agricola utilizzata (ha)

COMUNE
100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre gTotaIe
1 2 - 1 54 Ortisei
- 1 1 1 150 Parcines
1 4 - 1 64 Perca
- 1 - - 29 Plaus
- - - 8 Ponte Gardena
- - - - 68 Postal
1 - - 2 178 Prato allo Stelvio
3 3 8 3 49 Predoi
- 2 - 1 50 Proves
15 14 11 19 302 Racines
6 5 5 8 172 Rasun Anterselva
10 4 - 2 432 Renon
2 3 - 1 73 Rifiano
8 12 4 4 117 Rio di Pusteria
5 6 4 1 80 Rodengo
1 - - 1 304 Salorno
5 - - 1 98 S. Candido
13 4 1 - 207 S. Genesio Atesino
11 4 2 6 224 S. Leonardo in Passiria
7 3 4 2 191 S. Lorenzo di Sebato
5 2 1 2 196 S. Martino di Badia
4 - - 2 142 S. Martino in Passiria
1 - 2 4 131 S. Pancrazio
- 1 - 1 83 S. Christina Val Gardena
31 20 15 33 519 Sarentino
- 1 2 3 201 Scena
20 14 10 7 128 Selva dei Molini
1 1 - 1 66 Selva di Val Gardena
3 - 5 23 90 Senales
5 1 1 2 91 Sesto
2 1 2 4 389 Silandro
2 - - 2 93 Sluderno
- - - 4 94 Stelvio
4 1 6 2 122 Terento
2 1 - - 260 Terlano
1 1 - 445 Termeno s.s.d.v.
- - 1 - 239 Tesimo
2 - - 1 49 Tires
1 - 1 3 147 Tirolo
3 - - 1 35 Trodena nel parco naturale
1 - - 5 49 Tubre
2 2 8 18 265 Ultimo
- 1 - 1 97 Vadena
8 2 1 - 93 Valdaora
5 7 7 9 143 Val di Vizze
17 17 21 11 286 Valle Aurina
10 11 12 9 160 Valle di Casies
8 11 7 8 175 Vandoies
2 1 - 5 118 Varna
9 1 - 1 81 Verano
3 1 1 47 Villabassa
15 8 - 2 163 Villandro
1 3 2 4 85 Vipiteno
3 1 - 2 133 Velturno
7 1 - 2 93 La Valle
2 1 - 1 103 Senale-S. Felice
494 287 222 374 20.247 Totale provincia

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.20
Betriebe nach Bodennutzungsart und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Aziende per forma di utilizzazione dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Ackerland Reben Sonstige Hausgarten Dauerwiesen
Geholzkulturen und Weiden

GEMEINDE
Seminativi Vite Altre coltivazioni Orti familiari Prati permanenti
legnose e pascoli
001  Aldein 14 6 20 97 103
002  Andrian 2 57 88 21 1
003  Altrei 8 - 3 26 32
004  Eppan a.d.Weinstr. 19 832 666 287 66
005  Hafling 3 - 2 7 70
006  Abtei - - - 90 142
007  Barbian 6 24 32 70 94
008 Bozen 38 291 317 221 37
009 Prags 8 - 2 45 52
010 Brenner 34 - - 67 93
011  Brixen 78 80 96 282 286
012  Branzoll - 10 91 1 -
013  Bruneck 113 1 4 102 136
014  Kuens - 11 22 1 7
015 Kaltern a.d.Weinstr. 8 754 538 379 36
016  Freienfeld 59 - 3 132 148
017  Sand in Taufers 41 - - 68 180
018  Kastelbell-Tschars 6 74 200 173 61
019 Kastelruth 37 10 18 226 354
020 Tscherms 4 44 98 14 2
021 Kiens 42 1 - 96 109
022  Klausen 26 34 16 65 181
023  Karneid 7 12 4 87 101
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. 11 260 243 200 22
025  Kurtinig a.d.Weinstr. 2 76 63 46 -
026  Corvara - - - 20 36
027  Graun im Vinschgau 59 - 1 173 220
028  Toblach 31 - 1 98 132
029  Neumarkt 10 77 179 135 6
030 Pfalzen 69 - 2 99 112
031  Vols am Schlern 56 35 37 157 190
032  Franzensfeste 2 - - 12 12
033  VillnoR 4 13 9 17 168
034 Gais 47 - 3 32 109
035 Gargazon 2 10 71 4 -
036  Glurns 10 1 14 29 31
037  Latsch 12 8 393 186 49
038  Algund 10 80 157 74 29
039 Lajen 16 17 11 142 155
040 Leifers 23 32 250 96 21
041 Lana 18 78 446 57 49
042 Laas 98 2 234 259 192
043  Laurein 3 - 1 1 50
044  Lusen 14 1 7 66 87
045  Margreid a.d.Weinstr. 9 123 87 75 13
046  Mals 44 - 19 287 343
047  Enneberg 5 - 2 133 173
048  Marling 8 44 148 13 19
049  Martell 40 - 9 86 97
050  Molten 8 4 6 111 123
051  Meran 13 95 156 66 34
052  Welsberg-Taisten 15 - 1 84 95
053 Montan 14 113 76 96 38
054  Moos in Passeier 3 - 4 131 220
055 Nals 6 32 145 13 19
056  Naturns 6 70 234 194 83
057  Natz-Schabs 44 24 82 76 58
058  Welschnofen - - - 55 71
059  Deutschnofen 6 2 5 164 191
060  Auer 4 55 126 60 1
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Tab. 6.20 - Fortsetzung / Segue

Betriebe nach Bodennutzungsart und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Aziende per forma di utilizzazione dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaft- Baumzucht Walder | Nicht genutzte landwirt- Gesamtflache
liche Nutz- schaftliche Flache und
flache sonstige Flache
COMUNE
Superficie Arboricoltura Boschi | Superficie agricola non Superficie
agricola da legno utilizzata e altra totale
utilizzata superficie
104 93 103 104 Aldino
104 - 35 11 104 Andriano
32 - 11 30 32 Anterivo
1.056 - 181 872 1.057 Appiano s.s.d.v.
71 - 57 67 73 Avelengo
142 - 124 135 143 Badia
95 - 88 96 96 Barbiano
480 1 122 381 480 Bolzano
52 - 50 51 52 Braies
93 - 24 94 96 Brennero
362 - 314 354 363 Bressanone
93 - 1 35 93 Bronzolo
151 - 135 144 152 Brunico
25 - 18 25 26 Caines
927 - 97 722 927 Caldaro s.s.d.v.
154 - 135 151 154 Campo di Trens
188 - 161 184 190 Campo Tures
245 - 60 237 248 Castelbello-Ciardes
357 - 281 349 358 Castelrotto
106 1 21 85 106 Cermes
115 - 99 112 115 Chienes
190 - 160 182 190 Chiusa
104 1 99 102 104 Cornedo all'lsarco
354 - 162 320 354 Cortaccia s.s.d.v.
91 - 5 83 91 Cortina s.s.d.v.
36 - 20 33 36 Corvara di Badia
221 - 33 218 221 Curon Venosta
132 - 121 128 133 Dobbiaco
220 - 53 193 221 Egna
117 - 107 116 117 Falzes
194 - 172 191 194 Fié allo Sciliar
12 - 10 14 14 Fortezza
172 - 158 167 172 Funes
116 - 100 114 116 Gais
74 - 3 50 74 Gargazzone
37 - 2 35 37 Glorenza
427 - 36 370 428 Laces
182 - 69 162 184 Lagundo
158 - 154 157 158 Laion
266 - 32 218 266 Laives
487 1 193 358 490 Lana
341 - 65 334 344 Lasa
51 - 3 51 52 Lauregno
88 - 81 86 88 Luson
159 - 26 133 159 Magre s.s.d.v.
353 - 17 344 354 Malles Venosta
173 - 168 172 173 Marebbe
157 - 66 144 158 Marlengo
99 - 60 93 99 Martello
126 - 118 125 128 Meltina
191 - 78 115 191 Merano
98 - 90 99 99 Monguelfo-Tesido
136 1 64 131 136 Montagna
221 - 170 224 245 Moso in Passiria
151 - 54 140 151 Nalles
301 - 104 275 301 Naturno
111 - 87 102 112 Naz-Sciaves
71 - 65 71 71 Nova Levante
191 - 184 190 193 Nova Ponente
144 - 12 118 144 Ora

astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Seite

pagina



TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.20 - Fortsetzung / Segue
Betriebe nach Bodennutzungsart und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Aziende per forma di utilizzazione dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Ackerland Reben Sonstige Hausgarten Dauerwiesen
Geholzkulturen und Weiden

GEMEINDE
Seminativi Vite Altre coltivazioni Orti familiari Prati permanenti
legnose e pascoli
061  St. Ulrich 1 - 2 9 54
062  Partschins 3 19 111 107 56
063 Percha 21 - - 43 64
064  Plaus - - 23 18 7
065  Waidbruck 1 - - 8 8
066  Burgstall 2 10 67 3 2
067  Prad am Stilfserjoch 77 - 66 130 140
068  Prettau 25 - - 33 49
069  Proveis 3 1 1 1 50
070  Ratschings 2 - - 206 289
071  Rasen-Antholz 31 - 2 156 151
072  Ritten 68 97 78 229 397
073  Riffian - 15 48 9 36
074  Mihlbach 32 1 4 92 113
075 Rodeneck 35 - - 78 80
076  Salurn 3 249 155 94 16
077  Innichen 8 - - 72 96
079  Jenesien 95 21 48 171 202
080  St. Leonhard in Passeier 19 - 20 118 211
081  St. Lorenzen 87 - 1 163 187
082  St. Martin in Thurn - - - 150 192
083  St. Martin in Passeier 5 - 11 1 131
084  St. Pankraz 7 8 19 59 124
085  St. Christina in Groden - - - 41 83
086  Sarnthein 10 1 3 291 511
087  Schenna 8 42 101 9 119
088  Mihlwald 26 - - 105 128
089  Wolkenstein in Groden - 1 - 37 66
091  Schnals - - 2 57 88
092  Sexten - - - 68 91
093  Schlanders 23 78 326 286 92
094  Schluderns 14 - 35 67 78
095  Stilfs 34 - 4 74 90
096  Terenten 13 - - 92 119
097  Terlan 18 106 220 73 7
098  Tramin a.d.Weinstr. 4 341 338 240 15
099 Tisens 11 58 201 86 112
100 Tiers 4 - - 43 48
101  Tirol 2 88 104 7 40
102  Truden im Naturpark 1 7 3 27 33
103  Taufers im Minstertal 30 - - 44 49
104  Ulten 8 - 1 44 258
105 Pfatten 1 21 88 29 1
106 Olang 36 - 2 78 87
107  Pfitsch 9 - 2 78 142
108  Ahrntal 71 - 2 229 270
109 Gsies 25 - 1 137 158
110  Vintl 30 - 1 127 171
111 Vahrn 23 31 32 89 84
112 Voran 2 3 6 56 80
113  Niederdorf 9 - 2 41 44
114  Villanders 3 46 5 27 160
115  Sterzing 4 1 1 69 82
116  Feldthurns 25 46 54 84 120
117  Wengen 11 - - 81 89
118  U.L.Fraui.W.-St. Felix 20 - 11 80 102
Sudtirol insgesamt 2.275 4.784 7.643 10.950 11.811

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 6.20 - Fortsetzung / Segue

Betriebe nach Bodennutzungsart und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Aziende per forma di utilizzazione dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaft- Baumzucht Walder | Nicht genutzte landwirt- Gesamtflache
liche Nutz- schaftliche Flache und
flache sonstige Flache
COMUNE
Superficie Arboricoltura Boschi | Superficie agricola non Superficie
agricola da legno utilizzata e altra totale
utilizzata superficie
54 - 30 53 54 Ortisei
147 - 105 144 150 Parcines
64 - 59 62 64 Perca
29 - 16 27 29 Plaus
8 - 7 8 8 Ponte Gardena
68 - 15 33 68 Postal
177 - 76 157 178 Prato allo Stelvio
49 - 35 49 49 Predoi
50 - 5 47 50 Proves
290 - 238 292 302 Racines
171 - 157 155 172 Rasun Anterselva
430 - 392 420 432 Renon
72 - 65 70 73 Rifiano
115 - 109 115 117 Rio di Pusteria
80 - 75 80 80 Rodengo
304 - 96 271 304 Salorno
96 - 96 96 98 S. Candido
207 - 180 201 207 S. Genesio Atesino
216 - 191 218 224 S. Leonardo in Passiria
191 - 175 181 191 S. Lorenzo di Sebato
193 - 174 184 194 S. Martino di Badia
133 - 118 137 142 S. Martino in Passiria
130 - 116 118 131 S. Pancrazio
83 - 36 81 83 S. Christina Val Gardena
515 1 442 506 519 Sarentino
200 - 169 146 201 Scena
128 - 113 121 128 Selva dei Molini
66 - 27 65 66 Selva di Val Gardena
89 - 53 87 90 Senales
91 - 83 89 91 Sesto
389 1 69 366 389 Silandro
93 - 23 87 93 Sluderno
92 - 53 92 94 Stelvio
119 - 115 122 122 Terento
260 - 61 187 260 Terlano
445 - 59 383 445 Termeno s.s.d.v.
238 - 169 196 239 Tesimo
49 - 32 49 49 Tires
146 - 89 96 147 Tirolo
35 - 16 29 35 Trodena nel parco naturale
49 - 5 49 49 Tubre
258 - 221 244 265 Ultimo
96 - 12 68 97 Vadena
89 - 84 86 89 Valdaora
143 - 89 134 143 Val di Vizze
270 - 256 274 276 Valle Aurina
158 - 151 157 158 Valle di Casies
174 - 157 172 175 Vandoies
107 - 84 115 118 Varna
80 - 75 78 81 Verano
45 - 45 47 47 Villabassa
161 - 155 162 163 Villandro
84 - 53 82 85 Vipiteno
133 1 109 129 133 Velturno
89 - 83 88 89 La Valle
103 2 95 99 103 Senale-S. Felice
20.055 10 11.121 18.200 20.206 Totale provincia

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010
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Tab. 6.21
Gesamte Betriebsflache nach Bodennutzungsart und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie aziendale totale per forma di utilizzazione dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Ackerland Reben Sonstige Hausgarten Dauerwiesen
Geholzkulturen und Weiden

GEMEINDE
Seminativi Vite Altre coltivazioni Orti familiari Prati permanenti
legnose e pascoli
001  Aldein 4,06 3,17 38,99 1,54 1.108,35
002  Andrian 10,95 44,41 214,79 0,31 1,35
003  Altrei 0,52 - 0,69 0,84 295,46
004  Eppan a.d.Weinstr. 35,43 960,43 1.066,19 5,03 208,20
005 Hafling 1,33 - 0,78 0,22 866,78
006  Abtei - - - 0,92 2.711,91
007  Barbian 3,00 15,07 23,55 3,02 819,97
008 Bozen 24,37 515,11 976,98 3,01 706,11
009 Prags 2,88 - 2,30 1,35 1.827,50
010 Brenner 2,27 - - 0,79 2.483,28
011  Brixen 128,79 76,54 289,65 6,82 2.503,80
012  Branzoll - 22,74 247,38 0,01 -
013  Bruneck 596,74 0,58 4,10 2,59 1.551,68
014  Kuens - 2,96 66,93 0,02 191,83
015 Kaltern a.d.Weinstr. 2,31 727,21 672,48 5,83 33,76
016  Freienfeld 377,10 - 0,75 1,61 2.967,50
017  Sand in Taufers 136,35 - - 0,72 3.011,18
018  Kastelbell-Tschars 4,65 28,97 705,19 3,24 1.964,18
019 Kastelruth 9,56 5,38 29,11 3,06 4.405,00
020 Tscherms 8,48 33,49 248,47 0,23 1,22
021 Kiens 96,76 0,88 - 3,38 1.186,76
022  Klausen 18,42 41,15 22,96 1,04 2.226,38
023 Karneid 2,74 22,91 3,04 4,36 953,23
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. 6,17 310,11 393,52 2,87 33,06
025  Kurtinig a.d.Weinstr. 0,20 81,80 97,85 0,54 -
026  Corvara - - - 0,20 827,74
027  Graun im Vinschgau 7,13 - 0,03 3,05 8.717,42
028  Toblach 24,16 - 0,20 1,62 2.819,60
029  Neumarkt 8,57 112,72 355,16 1,80 80,70
030 Pfalzen 199,70 - 1,37 1,12 1.217,60
031  Vols am Schlern 10,44 27,96 51,60 2,33 2.290,02
032  Franzensfeste 8,03 - - 0,14 1.025,71
033  VillnéR 4,75 9,85 9,17 0,52 2.206,99
034 Gais 179,46 - 0,21 0,62 640,95
035 Gargazon 2,00 4,43 224,93 0,22 -
036  Glurns 10,02 0,04 19,67 0,39 283,76
037  Latsch 12,61 1,63 1.105,02 2,91 1.844,93
038  Algund 7,28 40,92 498,33 1,64 164,09
039 Lajen 12,29 9,07 10,59 4,84 1.514,89
040 Leifers 18,06 33,65 681,36 2,87 101,46
041 Lana 11,18 58,34 1.530,56 1,37 416,37
042 Laas 96,19 0,14 872,06 5,30 2.724,57
043  Laurein 6,45 - 0,08 0,01 455,22
044  Lusen 63,45 0,60 4,72 1,28 1.506,99
045  Margreid a.d.Weinstr. 12,13 166,44 191,79 0,75 96,02
046  Mals 44,30 - 22,02 3,48 11.654,12
047  Enneberg 0,89 - 0,08 2,17 3.519,50
048  Marling 3,05 31,73 371,82 0,20 36,83
049  Martell 46,86 - 8,67 0,90 2.237,31
050  Molten 1,84 4,71 1,59 2,65 1.425,65
051 Meran 6,85 77,05 475,49 1,79 73,21
052  Welsberg-Taisten 12,31 - 0,55 1,49 1.398,60
053 Montan 4,14 165,22 165,36 1,52 220,57
054  Moos in Passeier 2,64 - 3,01 1,64 8.988,24
055 Nals 4,09 46,56 480,91 0,41 277,56
056  Naturns 9,66 22,14 741,53 2,56 1.221,65
057  Natz-Schabs 138,39 15,43 319,85 2,46 224,65
058  Welschnofen - - - 0,76 689,43
059  Deutschnofen 0,90 3,19 3,98 7,31 2.135,78
060  Auer 1,30 52,25 450,18 1,33 6,13

Seite pagina astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010



Tab. 6.21 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Gesamte Betriebsflache nach Bodennutzungsart und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie aziendale totale per forma di utilizzazione dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaft- Baumzucht Walder | Nicht genutzte landwirt- Gesamtflache
liche Nutz- schaftliche Flache und
flache sonstige Flache
COMUNE
Superficie Arboricoltura Boschi | Superficie agricola non Superficie
agricola da legno utilizzata e altra totale
utilizzata superficie
1.156,11 4.092,79 350,73 5.599,63 Aldino
271,81 - 169,72 1,50 443,03 Andriano
297,51 - 90,88 4,11 392,50 Anterivo
2.275,28 - 688,42 134,52 3.098,22 Appiano s.s.d.v.
869,11 - 1.822,34 30,28 2.721,73 Avelengo
2.712,83 - 2.410,48 867,87 5.991,18 Badia
864,61 - 779,68 100,87 1.745,16 Barbiano
2.225,58 7,70 6.814,45 101,00 9.148,73 Bolzano
1.834,03 - 1.534,42 750,68 4.119,13 Braies
2.486,34 - 276,69 1.609,63 4.372,66 Brennero
3.005,60 - 3.528,54 123,84 6.657,98 Bressanone
270,13 - 1,00 6,28 277,41 Bronzolo
2.155,69 - 2.193,27 211,61 4.560,57 Brunico
261,74 - 77,08 12,66 351,48 Caines
1.441,59 - 382,44 88,44 1.912,47 Caldaro s.s.d.v.
3.346,96 - 2.658,76 486,21 6.491,93 Campo di Trens
3.148,25 - 3.717,52 2.278,57 9.144,34 Campo Tures
2.706,23 - 2.456,48 134,36 5.297,07 Castelbello-Ciardes
4.452,11 - 2.131,69 145,94 6.729,74 Castelrotto
291,89 0,01 151,80 29,39 473,09 Cermes
1.287,78 - 1.276,70 121,69 2.686,17 Chienes
2.309,95 - 1.456,24 91,95 3.858,14 Chiusa
986,28 0,50 2.256,99 393,17 3.636,94 Cornedo all'lsarco
745,73 - 1.218,93 122,55 2.087,21 Cortaccia s.s.d.v.
180,39 - 4,97 9,83 195,19 Cortina s.s.d.v.
827,94 - 784,38 577,81 2.190,13 Corvara di Badia
8.727,63 - 3.459,98 1.346,88 13.534,49 Curon Venosta
2.845,58 - 4.138,26 658,78 7.642,62 Dobbiaco
558,95 - 808,13 40,21 1.407,29 Egna
1.419,79 - 1.236,28 438,99 3.095,06 Falzes
2.382,35 - 1.220,89 38,95 3.642,19 Fié allo Sciliar
1.033,88 - 1.450,28 21,84 2.506,00 Fortezza
2.231,28 - 2.349,72 45,72 4.626,72 Funes
821,24 - 1.706,81 36,78 2.564,83 Gais
231,58 - 10,73 10,14 252,45 Gargazzone
313,88 - 5,24 37,55 356,67 Glorenza
2.967,10 - 3.588,60 506,98 7.062,68 Laces
712,26 - 471,26 33,90 1.217,42 Lagundo
1.551,68 - 1.360,10 94,31 3.006,09 Laion
837,40 - 1.148,47 58,62 2.044,49 Laives
2.017,82 1,00 1.250,15 71,44 3.340,41 Lana
3.698,26 - 2.987,13 97,19 6.782,58 Lasa
461,76 - 225,05 25,28 712,09 Lauregno
1.577,04 - 2.383,08 143,16 4.103,28 Luson
467,13 - 309,70 19,84 796,67 Magré s.s.d.v.
11.723,92 - 3.378,74 977,70 16.080,36 Malles Venosta
3.522,64 - 4.293,77 2.202,12 10.018,53 Marebbe
443,63 - 512,38 104,27 1.060,28 Marlengo
2.293,74 - 252,26 11,64 2.557,64 Martello
1.436,44 - 1.977,09 42,54 3.456,07 Meltina
634,39 - 596,68 66,49 1.297,56 Merano
1.412,95 - 1.121,40 71,99 2.606,34 Monguelfo-Tesido
556,81 0,40 1.282,21 73,16 1.912,58 Montagna
8.995,53 - 1.910,61 2.013,37 12.919,51 Moso in Passiria
809,53 - 3.239,36 38,42 4.087,31 Nalles
1.997,54 - 2.699,91 71,19 4.768,64 Naturno
700,78 - 921,31 22,86 1.644,95 Naz-Sciaves
690,19 - 1.475,78 1.007,03 3.173,00 Nova Levante
2.151,16 - 6.297,95 51,83 8.500,94 Nova Ponente
511,19 - 87,44 44,22 642,85 Ora

astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.21 - Fortsetzung / Segue
Gesamte Betriebsflache nach Bodennutzungsart und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie aziendale totale per forma di utilizzazione dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Ackerland Reben Sonstige Hausgarten Dauerwiesen
Geholzkulturen und Weiden

GEMEINDE
Seminativi Vite Altre coltivazioni Orti familiari Prati permanenti
legnose e pascoli
061  St. Ulrich 0,02 - 0,43 0,10 752,89
062  Partschins 0,63 11,19 339,27 2,30 1.330,24
063 Percha 41,21 - - 0,81 626,04
064  Plaus - - 140,77 0,67 38,13
065  Waidbruck 0,50 - - 0,19 28,03
066  Burgstall 0,43 9,29 178,53 0,15 3,76
067  Prad am Stilfserjoch 82,63 - 124,41 1,31 1.958,36
068  Prettau 0,96 - - 0,34 1.729,61
069  Proveis 1,46 0,70 0,71 0,02 474,43
070  Ratschings 5,30 - - 2,09 7.589,14
071  Rasen-Antholz 182,56 - 0,47 1,89 2.907,32
072  Ritten 30,12 142,98 157,49 4,87 4.020,63
073 Riffian - 5,12 112,93 0,46 2.062,24
074  Mihlbach 6,56 0,67 6,61 0,92 2.827,69
075 Rodeneck 74,26 - - 0,87 1.029,43
076  Salurn 1,87 449,29 253,42 1,95 224,26
077  Innichen 3,44 - - 1,97 1.065,14
079  Jenesien 33,38 22,00 59,62 2,62 1.823,29
080  St. Leonhard in Passeier 1,06 - 42,20 1,74 2.650,12
081  St. Lorenzen 325,63 - 1,20 1,83 1.590,65
082  St. Martin in Thurn - - - 1,82 1.509,18
083  St. Martin in Passeier 0,91 - 18,23 0,01 1.246,90
084  St. Pankraz 2,57 4,29 34,43 0,99 1.404,60
085  St. Christina in Groden - - - 0,41 844,20
086  Sarnthein 9,50 3,80 1,83 7,39 15.556,07
087  Schenna 3,96 21,64 345,57 0,74 1.607,27
088  Mihlwald 4,39 - - 1,05 3.800,62
089  Wolkenstein in Groden - 0,70 - 0,37 843,88
091  Schnals - - 1,95 1,36 6.756,31
092  Sexten - - - 1,22 2.114,72
093  Schlanders 9,70 9,97 966,54 7,24 2.581,19
094  Schluderns 16,05 - 91,96 1,59 1.081,40
095  Stilfs 2,21 - 5,54 0,74 2.289,54
096  Terenten 5,79 - - 1,01 1.590,29
097 Terlan 10,30 155,03 662,84 1,05 19,62
098  Tramin a.d.Weinstr. 17,46 317,57 721,10 3,10 10,98
099 Tisens 7,59 12,52 366,48 2,13 517,37
100 Tiers 1,97 - - 0,44 605,66
101  Tirol 0,24 105,04 363,49 0,35 759,99
102  Truden im Naturpark 0,12 0,96 0,61 1,20 427,60
103  Taufers im Minstertal 33,20 - - 0,50 1.511,56
104  Ulten 9,04 - 0,10 3,21 6.698,57
105 Pfatten 11,82 74,44 441,72 0,56 36,49
106 Olang 175,96 - 3,75 0,97 725,26
107  Pfitsch 17,85 - 8,48 1,03 3.306,72
108  Ahrntal 31,32 - 0,21 2,57 5.700,02
109 Gsies 5,80 - 0,50 1,51 4.205,12
110  Vintl 138,38 - 1,40 2,21 3.787,49
111  Vvahrn 256,20 76,00 87,58 1,07 1.358,71
112 Voran 2,49 1,00 9,46 1,19 925,07
113  Niederdorf 9,85 - 1,15 1,90 558,42
114  Villanders 1,24 41,53 3,35 0,97 2.306,75
115  Sterzing 6,88 1,50 0,19 0,87 1.717,95
116  Feldthurns 9,87 49,74 67,45 1,14 1.262,08
117  Wengen 1,11 - - 1,27 1.321,85
118  U.L.Fraui.W.-St. Felix 4,94 - 1,21 1,95 838,92
Sudtirol insgesamt 4.044,93 5.293,95 19.332,77 201,23 211.662,52

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 6.21 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Gesamte Betriebsflache nach Bodennutzungsart und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie aziendale totale per forma di utilizzazione dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Landwirtschaft- Baumzucht Walder | Nicht genutzte landwirt- Gesamtflache
liche Nutz- schaftliche Flache und
flache sonstige Flache
COMUNE
Superficie Arboricoltura Boschi | Superficie agricola non Superficie
agricola da legno utilizzata e altra totale
utilizzata superficie
753,44 - 349,55 89,95 1.192,94 Ortisei
1.683,63 - 638,91 144,53 2.467,07 Parcines
668,06 - 1.164,48 15,62 1.848,16 Perca
179,57 - 161,46 3,97 345,00 Plaus
28,72 - 136,48 9,09 174,29 Ponte Gardena
192,16 - 132,87 6,36 331,39 Postal
2.166,71 - 804,55 111,21 3.082,47 Prato allo Stelvio
1.730,91 - 415,28 956,42 3.102,61 Predoi
477,32 - 251,29 78,17 806,78 Proves
7.596,53 - 3.281,34 1.062,93 11.940,80 Racines
3.092,24 - 4.389,95 945,68 8.427,87 Rasun Anterselva
4.356,09 - 5.310,86 249,30 9.916,25 Renon
2.180,75 - 471,75 60,03 2.712,53 Rifiano
2.842,45 - 1.750,01 527,54 5.120,00 Rio di Pusteria
1.104,56 - 1.225,40 39,28 2.369,24 Rodengo
930,79 - 666,03 33,36 1.630,18 Salorno
1.070,55 - 1.460,20 229,11 2.759,86 S. Candido
1.940,91 - 3.704,40 54,26 5.699,57 S. Genesio Atesino
2.695,12 - 2.117,01 977,44 5.789,57 S. Leonardo in Passiria
1.919,31 - 2.428,28 185,85 4.533,44 S. Lorenzo di Sebato
1.511,00 - 2.529,39 670,07 4.710,46 S. Martino di Badia
1.266,05 - 1.379,67 30,53 2.676,25 S. Martino in Passiria
1.446,88 - 2.526,32 55,48 4.028,68 S. Pancrazio
844,61 - 241,40 159,03 1.245,04 S. Christina Val Gardena
15.578,59 0,30 9.185,35 1.458,91 26.223,15 Sarentino
1.979,18 - 1.999,80 322,68 4.301,66 Scena
3.806,06 - 2.164,63 1.021,09 6.991,78 Selva dei Molini
844,95 - 322,54 333,69 1.501,18 Selva di Val Gardena
6.759,62 - 2.481,38 10,31 9.251,31 Senales
2.115,94 - 1.812,06 1.226,94 5.154,94 Sesto
3.574,64 0,03 1.411,44 814,19 5.800,30 Silandro
1.191,00 - 1.080,90 298,01 2.569,91 Sluderno
2.298,03 - 857,43 10,63 3.166,09 Stelvio
1.597,09 - 1.576,32 1.047,97 4.221,38 Terento
848,84 - 574,98 58,88 1.482,70 Terlano
1.070,21 - 124,37 31,24 1.225,82 Termeno s.s.d.v.
906,09 - 1.767,27 25,99 2.699,35 Tesimo
608,07 - 2.648,27 18,36 3.274,70 Tires
1.229,11 - 851,06 40,61 2.120,78 Tirolo
430,49 - 49,80 2,64 482,93 Trodena nel parco naturale
1.545,26 - 239,01 329,78 2.114,05 Tubre
6.710,92 - 4.560,87 1.892,19 13.163,98 Ultimo
565,03 - 513,27 52,07 1.130,37 Vadena
905,94 - 1.731,94 144,83 2.782,71 Valdaora
3.334,08 - 1.676,35 303,44 5.313,87 Val di Vizze
5.734,12 - 6.401,27 4.048,84 16.184,23 Valle Aurina
4.212,93 - 3.163,29 650,62 8.026,84 Valle di Casies
3.929,48 - 2.426,84 1.296,94 7.653,26 Vandoies
1.779,56 - 1.869,95 519,79 4.169,30 Varna
939,21 - 1.297,27 15,60 2.252,08 Verano
571,32 - 1.586,31 443,70 2.601,33 Villabassa
2.353,84 - 964,58 43,93 3.362,35 Villandro
1.727,39 - 1.117,02 98,20 2.942,61 Vipiteno
1.390,28 0,83 962,03 181,32 2.534,46 Velturno
1.324,23 - 1.194,04 95,27 2.613,54 La Valle
847,02 0,51 1.367,12 36,03 2.250,68 Senale-S. Felice
240.535,40 11,28 200.649,05 42.880,78 484.076,51 Totale provincia

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.22

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Rebflache, Obstanbauflache, Dauerwiesen und Weiden nach Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie investita a vite, fruttiferi, prati permanenti e pascoli per comune - Censimento agricoltura 2010

Rebflache
Superficie investita a vite

Obstanbaufléache
Superficie investita a fruttiferi

Hektar (ha)

Prozentanteil an der
landwirtschaftlichen

Prozentanteil an
der Gesamt-

Hektar (ha)

GEMEINDE

Nutzflache (%) flache (%)
Ettari (ha) Percentuale rispetto Percentuale rispetto Ettari (ha)

alla superficie agri- alla superficie

cola utilizzata (%) totale (%)
001  Aldein 3,17 0,3 0,1 38,82
002  Andrian 44,41 16,3 10,0 214,79
003  Altrei - - - 0,69
004 Eppan a.d.Weinstr. 960,43 42,2 31,0 1.005,97
005 Hafling - - - 0,78
006  Abtei - - - -
007  Barbian 15,07 1,7 0,9 23,55
008 Bozen 515,11 23,1 5,6 955,79
009 Prags - - - 2,30
010  Brenner - - - -
011  Brixen 76,54 2,6 1,2 288,14
012  Branzoll 22,74 8,4 8,2 247,38
013  Bruneck 0,58 . . 3,40
014  Kuens 2,96 11 0,8 66,93
015 Kaltern a.d.Weinstr. 727,21 50,4 38,0 611,44
016  Freienfeld - - - 0,75
017 Sand in Taufers - - - -
018 Kastelbell-Tschars 28,97 1,1 0,6 704,89
019 Kastelruth 5,38 0,1 0,1 29,11
020 Tscherms 33,49 11,5 7,1 247,67
021 Kiens 0,88 0,1 . -
022 Klausen 41,15 18 11 22,96
023  Karneid 22,91 2,3 0,6 3,04
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. 310,11 41,6 14,9 393,52
025  Kurtinig a.d.Weinstr. 81,80 45,4 41,9 97,35
026  Corvara - - - -
027  Graun im Vinschgau - - - 0,03
028  Toblach - - - 0,20
029  Neumarkt 112,72 20,2 8,0 355,16
030 Pfalzen - - - 1,37
031  Vols am Schlern 27,96 1,2 0,8 51,45
032  Franzensfeste - - - -
033  VillnoR 9,85 0,4 0,2 9,02
034 Gais - - - 0,21
035 Gargazon 4,43 19 18 224,93
036  Glurns 0,04 . 19,67
037 Latsch 1,63 0,1 . 1.104,87
038  Algund 40,92 5,8 34 498,18
039 Lajen 9,07 0,6 0,3 10,54
040 Leifers 33,65 4,0 17 681,36
041 Lana 58,34 2,9 18 1.409,09
042 Laas 0,14 - - 871,96
043  Laurein - - - 0,08
044  Lusen 0,60 . . 3,82
045  Margreid a.d.Weinstr. 166,44 35,6 20,9 188,29
046  Mals - - - 21,52
047  Enneberg - - - 0,08
048  Marling 31,73 7,2 3,0 363,32
049  Martell - - - 8,67
050  Molten 4,71 0,3 0,1 1,09
051 Meran 77,05 12,2 5,9 475,49
052  Welsberg-Taisten - - - 0,55
053  Montan 165,22 29,7 8,6 165,36
054  Moos in Passeier - - - 2,01
055 Nals 46,56 5,8 11 480,21
056  Naturns 22,14 11 0,5 741,53
057  Natz-Schabs 15,43 2,2 0,9 315,82
058  Welschnofen - - - -
059 Deutschnofen 3,19 0,2 .. 3,98
060  Auer 52,25 10,2 8,1 448,67
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Tab. 6.22 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Rebflache, Obstanbauflache, Dauerwiesen und Weiden nach Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie investita a vite, fruttiferi, prati permanenti e pascoli per comune - Censimento agricoltura 2010

Obstanbauflache
Superficie investita a fruttiferi

Dauerwiesen und Weiden
Prati permanenti e pascoli

Prozentanteil an der
landwirtschaftlichen

Prozentanteil an
der Gesamt-

Hektar (ha)

Prozentanteil an der
landwirtschaftlichen

Prozentanteil an
der Gesamt-

COMUNE
Nutzflache (%) flache (%) Nutzflache (%) flache (%)
Percentuale rispetto | Percentuale rispetto Ettari (ha) | Percentuale rispetto | Percentuale rispetto
alla superficie agri- alla superficie alla superficie agri- alla superficie
cola utilizzata (%) totale (%) cola utilizzata (%) totale (%)
34 0,7 1.108,35 95,9 19,8 Aldino
79,0 48,5 1,35 0,5 0,3 Andriano
0,2 0,2 295,46 99,3 75,3 Anterivo
44,2 32,5 208,20 9,2 6,7 Appiano s.s.d.v.
0,1 . 866,78 99,7 31,9 Avelengo
- - 2.711,91 100,0 45,3 Badia
2,7 14 819,97 94,8 47,0 Barbiano
43,0 10,5 706,11 31,7 7,7 Bolzano
0,1 0,1 1.827,50 99,6 44,4 Braies
- - 2.483,28 99,9 56,8 Brennero
9,6 4,3 2.503,80 83,3 37,6 Bressanone
91,6 89,2 - - - Bronzolo
0,2 0,1 1.551,68 72,0 34,0 Brunico
25,6 19,0 191,83 73,3 54,6 Caines
42,4 32,0 33,76 2,3 1,8 Caldaro s.s.d.v.
2.967,50 88,7 45,7 Campo di Trens
- - 3.011,18 95,7 32,9 Campo Tures
26,1 13,3 1.964,18 72,6 37,1 Castelbello-Ciardes
0,7 0,4 4.405,00 98,9 65,5 Castelrotto
84,9 52,4 1,22 0,4 0,3 Cermes
- - 1.186,76 92,2 44,2 Chienes
1,0 0,6 2.226,38 96,4 57,7 Chiusa
0,3 0,1 953,23 96,7 26,2 Cornedo all'lsarco
52,8 18,9 33,06 4,4 1,6 Cortaccia s.s.d.v.
54,0 49,9 - - - Cortina s.s.d.v.
- - 827,74 100,0 37,8 Corvara di Badia
- - 8.717,42 99,9 64,4 Curon Venosta
. - 2.819,60 99,1 36,9 Dobbiaco
63,5 25,2 80,70 14,4 5,7 Egna
0,1 . 1.217,60 85,8 39,3 Falzes
2,2 14 2.290,02 96,1 62,9 Fié allo Sciliar
- - 1.025,71 99,2 40,9 Fortezza
0,4 0,2 2.206,99 98,9 47,7 Funes
. . 640,95 78,1 25,0 Gais
97,1 89,1 - - - Gargazzone
6,3 55 283,76 90,4 79,6 Glorenza
37,2 15,6 1.844,93 62,2 26,1 Laces
69,9 40,9 164,09 23,0 13,5 Lagundo
0,7 0,4 1.514,89 97,6 50,4 Laion
81,4 33,3 101,46 12,1 5,0 Laives
69,8 42,2 416,37 20,6 12,5 Lana
23,6 12,9 2.724,57 73,7 40,2 Lasa
. . 455,22 98,6 63,9 Lauregno
0,2 0,1 1.506,99 95,6 36,7 Luson
40,3 23,6 96,02 20,6 12,1 Magré s.s.d.v.
0,2 0,1 11.654,12 99,4 72,5 Malles Venosta
- - 3.519,50 99,9 35,1 Marebbe
81,9 34,3 36,83 8,3 3,5 Marlengo
0,4 0,3 2.237,31 97,5 87,5 Martello
0,1 . 1.425,65 99,3 41,3 Meltina
75,0 36,6 73,21 11,5 5,6 Merano
. . 1.398,60 99,0 53,7 Monguelfo-Tesido
29,7 8,7 220,57 39,6 11,5 Montagna
. . 8.988,24 99,9 69,6 Moso in Passiria
59,3 11,8 277,56 34,3 6,8 Nalles
37,1 15,6 1.221,65 61,2 25,6 Naturno
45,1 19,2 224,65 32,1 13,7 Naz-Sciaves
- - 689,43 99,9 21,7 Nova Levante
0,2 0,1 2.135,78 99,3 25,1 Nova Ponente
87,8 69,8 6,13 1,2 1,0 Ora

astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.22 - Fortsetzung / Segue
Rebflache, Obstanbauflache, Dauerwiesen und Weiden nach Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie investita a vite, fruttiferi, prati permanenti e pascoli per comune - Censimento agricoltura 2010

Rebflache Obstanbauflache
Superficie investita a vite Superficie investita a fruttiferi

Hektar (ha) Prozentanteil an der Prozentanteil an Hektar (ha)

GEMEINDE landwirtschaftlichen der Gesamt-

Nutzflache (%) flache (%)
Ettari (ha) Percentuale rispetto Percentuale rispetto Ettari (ha)

alla superficie agri- alla superficie

cola utilizzata (%) totale (%)
061  St. Ulrich - - - 0,43
062  Partschins 11,19 0,7 0,5 339,27
063  Percha - - - -
064  Plaus - - - 140,77
065  Waidbruck - - - -
066  Burgstall 9,29 4,8 2,8 177,53
067  Prad am Stilfserjoch - - - 124,41
068  Prettau - - - -
069  Proveis 0,70 0,2 0,1 0,71
070  Ratschings - - - -
071  Rasen-Antholz - - - 0,47
072  Ritten 142,98 3,3 14 154,85
073  Riffian 5,12 0,2 0,2 112,93
074  Mihlbach 0,67 . . 6,61
075 Rodeneck - - - -
076  Salurn 449,29 48,3 27,6 253,42
077  Innichen - - - -
079  Jenesien 22,00 11 0,4 59,62
080  St. Leonhard in Passeier - - - 39,90
081  St. Lorenzen - - - 1,20
082  St. Martin in Thurn - - - -
083  St. Martin in Passeier - - - 17,23
084  St. Pankraz 4,29 0,3 0,1 34,43
085  St. Christina in Gréden - - - -
086  Sarnthein 3,80 1,83
087  Schenna 21,64 11 0,5 340,57
088  Mihlwald - - - -
089  Wolkenstein in Gréden 0,70 0,1 0,1 -
091 Schnals - - - 1,95
092  Sexten - - - -
093  Schlanders 9,97 0,3 0,2 966,42
094  Schluderns - - - 91,96
095  Sitilfs - - - 5,54
096 Terenten - - - -
097 Terlan 155,03 18,3 10,5 641,51
098 Tramin a.d.Weinstr. 317,57 29,7 25,9 704,10
099 Tisens 12,52 14 0,5 363,28
100 Tiers - - - -
101  Tirol 105,04 8,6 5,0 363,49
102  Truden im Naturpark 0,96 0,2 0,2 0,61
103  Taufers im Minstertal - - - -
104  Ulten - - - 0,10
105 Pfatten 74,44 13,2 6,6 435,85
106 Olang - - - 2,00
107  Pfitsch - - - 0,50
108  Ahrntal - - - 0,21
109 Gsies - - - 0,50
110  Vintl - - - 1,40
111  Vahrn 76,00 4,3 1,8 87,24
112 Véran 1,00 0,1 . 9,46
113  Niederdorf - - - 1,15
114  Villanders 41,53 1,8 12 3,35
115  Sterzing 1,50 0,1 0,1 0,19
116  Feldthurns 49,74 3,6 2,0 67,45
117  Wengen - - - -
118  U.L.Frau i.W.-St. Felix - - - 1,21
Sidtirol insgesamt 5.293,95 2,2 1,1 18.973,45

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 6.22 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Rebflache, Obstanbauflache, Dauerwiesen und Weiden nach Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Superficie investita a vite, fruttiferi, prati permanenti e pascoli per comune - Censimento agricoltura 2010

Obstanbauflache
Superficie investita a fruttiferi

Dauerwiesen und Weiden
Prati permanenti e pascoli

Prozentanteil an der
landwirtschaftlichen

Prozentanteil an
der Gesamt-

Hektar (ha)

Prozentanteil an der
landwirtschaftlichen

Prozentanteil an
der Gesamt-

COMUNE
Nutzflache (%) flache (%) Nutzflache (%) flache (%)
Percentuale rispetto | Percentuale rispetto Ettari (ha) | Percentuale rispetto | Percentuale rispetto
alla superficie agri- alla superficie alla superficie agri- alla superficie
cola utilizzata (%) totale (%) cola utilizzata (%) totale (%)
0,1 . 752,89 99,9 63,1 Ortisei
20,2 13,8 1.330,24 79,0 53,9 Parcines
- - 626,04 93,7 33,9 Perca
78,4 40,8 38,13 21,2 11,1 Plaus
- - 28,03 97,6 16,1 Ponte Gardena
92,4 53,6 3,76 2,0 11 Postal
57 4,0 1.958,36 90,4 63,5 Prato allo Stelvio
- - 1.729,61 99,9 55,8 Predoi
0,2 0,1 474,43 99,4 58,8 Proves
- - 7.589,14 99,9 63,6 Racines
. . 2.907,32 94,0 34,5 Rasun Anterselva
3,6 1,6 4.020,63 92,3 40,6 Renon
52 4,2 2.062,24 94,6 76,0 Rifiano
0,2 0,1 2.827,69 99,5 55,2 Rio di Pusteria
- - 1.029,43 93,2 43,5 Rodengo
27,2 15,6 224,26 24,1 13,8 Salorno
- - 1.065,14 99,5 38,6 S. Candido
31 1,1 1.823,29 93,9 32,0 S. Genesio Atesino
1,5 0,7 2.650,12 98,3 45,8 S. Leonardo in Passiria
0,1 .. 1.590,65 82,9 35,1 S. Lorenzo di Sebato
- - 1.509,18 99,9 32,0 S. Martino di Badia
1,4 0,6 1.246,90 98,5 46,6 S. Martino in Passiria
2,4 0,9 1.404,60 97,1 34,9 S. Pancrazio
- - 844,20 100,0 67,8 S. Christina Val Gardena
. 15.556,07 99,9 59,3 Sarentino
17,2 7,9 1.607,27 81,2 37,4 Scena
- - 3.800,62 99,9 54,4 Selva dei Molini
- - 843,88 99,9 56,2 Selva di Val Gardena
6.756,31 100,0 73,0 Senales
- - 2.114,72 99,9 41,0 Sesto
27,0 16,7 2.581,19 72,2 445 Silandro
7,7 3,6 1.081,40 90,8 42,1 Sluderno
0,2 0,2 2.289,54 99,6 72,3 Stelvio
- - 1.590,29 99,6 37,7 Terento
75,6 43,3 19,62 2,3 1,3 Terlano
65,8 57,4 10,98 1,0 0,9 Termeno s.s.d.v.
40,1 13,5 517,37 57,1 19,2 Tesimo
- - 605,66 99,6 18,5 Tires
29,6 17,1 759,99 61,8 35,8 Tirolo
0,1 0,1 427,60 99,3 88,5 Trodena nel parco naturale
- - 1.511,56 97,8 71,5 Tubre
- - 6.698,57 99,8 50,9 Ultimo
77,1 38,6 36,49 6,5 3,2 Vadena
0,2 0,1 725,26 80,1 26,1 Valdaora
3.306,72 99,2 62,2 Val di Vizze
- - 5.700,02 99,4 35,2 Valle Aurina
4.205,12 99,8 52,4 Valle di Casies
. . 3.787,49 96,4 49,5 Vandoies
4,9 2,1 1.358,71 76,4 32,6 Varna
1,0 0,4 925,07 98,5 41,1 Verano
0,2 . 558,42 97,7 21,5 Villabassa
0,1 0,1 2.306,75 98,0 68,6 Villandro
. . 1.717,95 99,5 58,4 Vipiteno
4,9 2,7 1.262,08 90,8 49,8 Velturno
- - 1.321,85 99,8 50,6 La Valle
0,1 0,1 838,92 99,0 37,3 Senale-S. Felice
7,9 3,9 211.662,52 88,0 43,7 Totale provincia

astat:
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Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.23
Tierhaltende Betriebe nach Tierart und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con allevamenti per specie di bestiame e comune - Censimento agricoltura 2010

Rinder Pferde Schafe Ziegen Schweine Geflugel
GEMEINDE Bovini Equini Ovini Capgrini Suini | Allevamenti avic?oli
001  Aldein 79 23 9 3 6 14
002  Andrian - - - - - 1
003  Altrei 15 7 3 2 - 1
004  Eppan a.d.Weinstr. 15 13 4 4 - 3
005  Hafling 51 17 26 11 4 1
006  Abtei 85 28 11 6 8 1
007  Barbian 63 19 6 4 4 7
008 Bozen 14 3 - - - 1
009  Prags 42 8 1 2 2 -
010  Brenner 66 4 10 5 -
011  Brixen 186 35 19 3 9 15
012  Branzoll - - - - - -
013  Bruneck 100 19 4 6 7 8
014  Kuens 4 - 2 2 - -
015 Kaltern a.d.Weinstr. 3 13 3 - - 1
016  Freienfeld 122 12 12 4 1 1
017  Sand in Taufers 136 18 27 11 2 2
018 Kastelbell-Tschars 33 4 16 11 11 13
019  Kastelruth 221 87 29 21 32 55
020  Tscherms - 1 2 - 1 2
021 Kiens 80 13 6 2 2 1
022 Klausen 129 23 22 5 4 3
023  Karneid 69 11 11 2 2 1
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. 7 1 - 1 1 3
025  Kurtinig a.d.Weinstr. 1 - - - 1 -
026 Corvara 11 5 1 - - -
027  Graun im Vinschgau 172 11 62 24 1 5
028  Toblach 108 22 8 5 4 -
029  Neumarkt 3 6 1 1 2 1
030 Pfalzen 95 17 6 15 3 11
031  Vols am Schlern 132 43 14 10 3 3
032  Franzensfeste 3 2 3 3 1 -
033  VillnoR 120 14 27 8 1 9
034 Gais 76 9 21 12 4 11
035 Gargazon - 1 - - - -
036  Glurns 19 2 4 4 - -
037  Latsch 22 5 22 9 1 1
038  Algund 21 5 8 2 2 3
039 Lajen 118 24 12 4 1 5
040 Leifers 15 4 1 1 1 1
041 Lana 29 12 8 9 1 2
042 Laas 112 18 61 24 1 1
043  Laurein 46 2 3 3 - -
044  Lusen 71 9 8 9 7 10
045  Margreid a.d.Weinstr. 7 3 - - - 2
046  Mals 273 17 68 28 27 7
047  Enneberg 143 24 9 8 5 4
048  Marling 6 1 3 3 2 3
049  Martell 59 12 43 8 1 -
050  Molten 103 31 26 8 3 4
051  Meran 9 2 3 1 2 2
052  Welsberg-Taisten 70 12 9 4 2 2
053  Montan 10 7 1 1 - 2
054  Moos in Passeier 139 20 50 85 7 21
055 Nals 10 - 4 - 1 1
056  Naturns 52 5 11 10 1 1
057  Natz-Schabs 31 4 2 1 - 2
058  Welschnofen 40 21 7 - 2 1
059  Deutschnofen 150 40 14 5 19 15
060  Auer 1 - - - - -
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Tab. 6.23 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tierhaltende Betriebe nach Tierart und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con allevamenti per specie di bestiame e comune - Censimento agricoltura 2010

astat:

Kaninchen StrauRe Bienenstocke | Sonstige Tierhaltuni Insgesamt

Conigli Struzzi Alveari Aﬁri aIIevamenﬂ gTotale COMUNE
- 1 6 2 90 Aldino
- - 1 - 2 Andriano
- - 3 - 23 Anterivo
1 - 2 1 33 Appiano s.s.d.v.
- - 2 1 65 Avelengo
- - 3 1 100 Badia
1 - 1 - 72 Barbiano
- - 2 1 19 Bolzano
- - 1 - 45 Braies
- - 3 - 76 Brennero
- - 3 1 219 Bressanone
- - - - - Bronzolo
3 - - 1 110 Brunico
- - - - 6 Caines
- - 2 30 Caldaro s.s.d.v.
- - - 2 139 Campo di Trens
1 - 4 - 161 Campo Tures
- - 1 2 49 Castelbello-Ciardes

14 - 3 4 262 Castelrotto
- - - - 4 Cermes
1 - 2 - 87 Chienes
1 - 3 2 151 Chiusa
- - 1 1 84 Cornedo all'lsarco
- - 1 5 16 Cortaccia s.s.d.v.
- 2 - 3 Cortina s.s.d.v.
- - 1 - 16 Corvara di Badia
- - - 1 202 Curon Venosta
2 - 8 3 121 Dobbiaco
- - 3 - 13 Egna
1 - 7 - 106 Falzes
1 - 2 - 155 Fié allo Sciliar
- - - - 8 Fortezza
14 - 3 - 147 Funes

4 - - - 96 Gais
- - - 1 Gargazzone
- - - - 23 Glorenza
- - 6 1 46 Laces
1 - 3 - 29 Lagundo
1 - 4 - 132 Laion
1 - - - 17 Laives
- - 2 1 48 Lana
- - 5 1 155 Lasa
- - 2 - 48 Lauregno
2 - 7 - 78 Luson
- - 3 - 11 Magre s.s.d.v.
1 - 2 - 304 Malles Venosta
- - 9 - 157 Marebbe
1 - - - 9 Marlengo
- - - - 72 Martello
1 - 3 1 120 Meltina
- - 2 - 12 Merano
- - 7 1 91 Monguelfo-Tesido
1 - 3 - 17 Montagna
1 - 10 - 193 Moso in Passiria
- - - 1 13 Nalles
- - 1 - 59 Naturno
- - 2 - 39 Naz-Sciaves
- - 1 - 53 Nova Levante
6 - 5 1 167 Nova Ponente
- - - 1 2 Ora
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.23 - Fortsetzung / Segue
Tierhaltende Betriebe nach Tierart und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con allevamenti per specie di bestiame e comune - Censimento agricoltura 2010

Rinder Pferde Schafe Ziegen Schweine Geflugel
GEMEINDE Bovini Equini Ovini Capgrini Suini | Allevamenti avic?oli
061  St. Ulrich 21 8 4 2 - -
062  Partschins 35 7 17 20 5 5
063 Percha 45 6 7 5 5 9
064  Plaus 6 - 1 - - -
065  Waidbruck 5 1 1 1 -
066  Burgstall 2 1 - - - -
067  Prad am Stilfserjoch 95 11 25 11 5 1
068  Prettau 37 7 5 2 1 3
069  Proveis 40 5 6 2 - -
070  Ratschings 207 30 56 48 4 8
071  Rasen-Antholz 119 15 21 8 9 4
072  Ritten 256 79 48 11 11 12
073  Riffian 25 3 6 7 - 2
074  Mihlbach 95 17 8 19 13 26
075 Rodeneck 68 8 5 - - -
076  Salurn 6 13 3 2 3 1
077  Innichen 73 20 9 3 4 1
079  Jenesien 160 74 12 4 2 7
080  St. Leonhard in Passeier 154 20 53 62 15 39
081  St. Lorenzen 148 28 14 11 7 5
082  St. Martin in Thurn 100 18 10 16 6 4
083  St. Martin in Passeier 91 3 33 62 - -
084  St. Pankraz 91 13 22 14 2 1
085  St. Christina in Gréden 22 6 5 3 - -
086  Sarnthein 395 106 93 46 26 35
087  Schenna 90 5 16 7 2 3
088  Mihlwald 104 6 12 5 2 -
089  Wolkenstein in Groden 25 4 4 1 - -
091  Schnals 62 9 44 14 3 -
092  Sexten 72 20 8 7 5 1
093  Schlanders 56 13 37 15 17 5
094  Schluderns 51 11 14 5 - 1
095  Stilfs 45 3 40 11 1 -
096  Terenten 107 8 7 5 - 1
097  Terlan 5 1 - - - 1
098  Tramin a.d.Weinstr. 3 3 - - - 1
099 Tisens 46 13 30 9 2 1
100 Tiers 30 11 6 1 - -
101  Tirol 18 2 12 11 2 -
102  Truden im Naturpark 22 6 2 - 2
103  Taufers im Minstertal 38 3 12 4 1 -
104  Ulten 197 35 30 21 11 9
105  Pfatten 2 1 - - - -
106  Olang 71 13 3 1 6 2
107  Pfitsch 115 7 13 6 1 -
108  Ahrntal 235 20 30 13 9 6
109 Gsies 133 15 11 3 2 3
110  Vintl 130 7 28 15 1 2
111 Vahrn 48 12 4 - 4 7
112 Véran 69 21 12 7 1 -
113  Niederdorf 36 4 - - 1 1
114  Villanders 119 28 24 - - 1
115  Sterzing 68 16 6 6 22 46
116  Feldthurns 76 5 15 7 5 5
117  Wengen 72 13 8 - 4 6
118  U.L.Frau i.W.-St. Felix 77 10 5 3 5 9
Sudtirol insgesamt 8.315 1.593 1.640 946 427 540

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.23 - Fortsetzung / Segue
Tierhaltende Betriebe nach Tierart und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende con allevamenti per specie di bestiame e comune - Censimento agricoltura 2010

Kaninchen StrauRe Bienenstocke | Sonstige Tierhaltuni Insgesamt
Conigli Struzzi Alveari Aﬁri aIIevamenﬂ gTotale COMUNE
1 - - - 27 Ortisei
1 - - - 52 Parcines
2 - 4 - 52 Perca
- - 1 - 8 Plaus
- - - - 6 Ponte Gardena
- - - - 2 Postal
- - 6 - 114 Prato allo Stelvio
1 - 3 - 43 Predoi
- - 2 - 41 Proves
3 - 6 1 267 Racines
- - 22 - 151 Rasun Anterselva
2 - 5 1 325 Renon
- - 1 - 30 Rifiano
3 - 5 - 106 Rio di Pusteria
- - 1 1 73 Rodengo
1 - 2 - 18 Salorno
1 - 8 - 86 S. Candido
- - 3 1 174 S. Genesio Atesino
1 - 2 1 189 S. Leonardo in Passiria
2 - 14 - 172 S. Lorenzo di Sebato
3 - 10 2 121 S. Martino di Badia
- - - - 130 S. Martino in Passiria
- - 5 1 109 S. Pancrazio
- - - 1 29 S. Christina Val Gardena
11 - 7 - 431 Sarentino
- - - - 100 Scena
- - 3 - 107 Selva dei Molini
- - - 1 30 Selva di Val Gardena
- - 3 1 78 Senales
- - 1 1 82 Sesto
1 - 1 - 76 Silandro
- 1 1 4 64 Sluderno
1 - - - 72 Stelvio
1 - - - 115 Terento
- - - - 7 Terlano
- - - 2 8 Termeno s.s.d.v.
- - 2 1 72 Tesimo
- - 1 - 39 Tires
- - 2 - 25 Tirolo
- - 1 - 27 Trodena nel parco naturale
- - 1 - 44 Tubre
3 - - 1 224 Ultimo
- - 2 1 3 Vadena
- - 6 - 82 Valdaora
- - 1 - 124 Val di Vizze
2 - 22 1 271 Valle Aurina
- - 5 1 145 Valle di Casies
- - 7 1 154 Vandoies
- - 10 - 66 Varna
- 2 - 74 Verano
- - 3 - 40 Villabassa
- - 1 - 143 Villandro
7 - 7 1 75 Vipiteno
- - 1 1 92 Velturno
1 - 5 - 83 La Valle
1 - 5 - 86 Senale-S. Felice
109 2 353 64 9.970 Totale provincia

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.24

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Bestadnde nach Tierart und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Numero di capi per specie di bestiame e comune - Censimento agricoltura 2010

Rinder Schafe Ziegen Pferde | Schweine | Geflugel Kanin- | StrauRe
chen
GEMEINDE Bovini Ovini | Caprini Equini Suini | Alleva- | Conigli |  Struzzi COMUNE
menti
avicoli
001 Aldein 1.554 138 99 67 150 4.937 2 Aldino
002 Andrian - - - - - 50 - - Andriano
003 Altrei 125 48 38 18 - 300 - - Anterivo
004 Eppan a.d.Weinstr. 203 47 13 37 - 149 7 - Appiano s.s.d.v.
005 Hafling 866 416 70 99 9 30 - - Avelengo
006 Abtei 1.234 234 33 127 51 15 - - Badia
007 Barbian 610 59 28 47 37 1.062 1 - Barbiano
008 Bozen 114 - - 8 - 2.200 - - Bolzano
009 Prags 795 28 133 15 36 - - - Braies
010 Brenner 699 236 89 10 - - - - Brennero
011 Brixen 2.712 344 38 116 69 593 - - Bressanone
012 Branzoll - - - - - - - - Bronzolo
013 Bruneck 3.164 24 30 62 38 262 5 - Brunico
014 Kuens 49 5 17 - - - - - Caines
015 Kaltern a.d.Weinstr. 13 55 - 40 - 10 - - Caldaro s.s.d.v.
016 Freienfeld 3.258 234 159 46 2 15 - - Campo di Trens
017 Sand in Taufers 2.496 380 281 44 13 2.620 8 - Campo Tures
018 Kastelbell-Tschars 402 428 142 9 198 204 - - Castelbello-Ciardes
019 Kastelruth 3.518 383 227 304 69 11.667 109 - Castelrotto
020 Tscherms - 31 - 3 9 130 - - Cermes
021 Kiens 1.455 124 9 28 37  11.202 30 - Chienes
022 Klausen 1.830 262 20 65 35 37 5 - Chiusa
023 Karneid 1.037 228 9 49 37 500 - - Cornedo all'lsarco
024 Kurtatsch a.d.Weinstr. 71 - 1 1 3 30 - - Cortaccia s.s.d.v.
025 Kurtinig a.d.Weinstr. 8 - - - 5 - - - Cortina s.s.d.v.
026 Corvara 110 32 - 16 - - - - Corvara di Badia
027 Graun im Vinschgau 1.968 973 212 34 2 151 - - Curon Venosta
028 Toblach 2.044 202 23 61 97 - 13 - Dobbiaco
029 Neumarkt 57 8 10 16 6 20 - - Egna
030 Pfalzen 2.205 112 80 53 10 307 11 - Falzes
031 Vols am Schlern 1.793 201 113 162 91 4.000 20 - Fié allo Sciliar
032 Franzensfeste 48 135 83 29 13 - - - Fortezza
033 VillnéR 1.711 677 29 42 2 1.365 76 - Funes
034 Gais 1.319 365 36 23 12 381 23 - Gais
035 Gargazon - - - 2 - - - - Gargazzone
036 Glurns 326 80 17 6 - - - - Glorenza
037 Latsch 235 652 194 7 3 10 - - Laces
038 Algund 202 149 84 10 37 49 2 - Lagundo
039 Lajen 1.344 149 47 64 20 3.286 9 - Laion
040 Leifers 173 7 4 11 39 162 10 - Laives
041 Lana 284 82 257 40 2 2.030 - - Lana
042 Laas 1.609 1.066 251 56 13 320 - - Lasa
043 Laurein 626 99 30 2 - - - - Lauregno
044 Lusen 1.418 131 55 36 16 228 12 - Luson
045 Margreid a.d.Weinstr. 154 - - 7 - 3.500 - - Magré s.s.d.v.
046 Mals 4.891 1.335 184 75 75 5.108 10 - Malles Venosta
047 Enneberg 1.595 152 43 58 18 135 - - Marebbe
048 Marling 27 40 33 18 3 50 4 - Marlengo
049 Martell 573 382 49 28 6 - - - Martello
050 Molten 2.091 258 33 93 11 766 10 - Meltina
051 Meran 215 70 15 6 4 45 - - Merano
052 Welsberg-Taisten 1.447 177 43 50 292 80 - - Monguelfo-Tesido
053 Montan 59 4 2 12 - 61 14 - Montagna
054 Moos i.P. 2.187 1.186 1.510 52 21 2.555 4 - Moso i.P.
055 Nals 66 43 - - 4 27 - - Nalles
056 Naturns 862 311 201 14 3 40 - - Naturno
057 Natz-Schabs 1.090 77 400 11 - 70 - - Naz-Sciaves
058 Welschnofen 491 165 - 114 3 17 - - Nova Levante
059 Deutschnofen 2.776 352 17 142 241 5.453 31 - Nova Ponente
060 Auer 21 - - - - - - - Ora
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.24 - Fortsetzung / Segue
Bestadnde nach Tierart und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Numero di capi per specie di bestiame e comune - Censimento agricoltura 2010

Rinder Schafe Ziegen Pferde | Schweine | Geflugel Kanin- | StrauRe
chen
GEMEINDE Bovini Ovini | Caprini Equini Suini | Alleva- | Conigli |  Struzzi COMUNE
menti
avicoli
061 St. Ulrich 203 39 3 23 - - 2 - Ortisei
062 Partschins 335 536 370 14 26 1.310 15 - Parcines
063 Percha 815 155 25 8 19 161 11 - Perca
064 Plaus 65 30 - - - - - - Plaus
065 Waidbruck 29 30 2 2 - - - - Ponte Gardena
066 Burgstall 10 - - 2 - - - - Postal
067 Prad am Stilfserjoch 1.806 483 101 28 103 320 - - Prato allo Stelvio
068 Prettau 365 105 4 10 2 161 2 - Predoi
069 Proveis 450 105 16 6 - - - - Proves
070 Ratschings 2.961 1.106 762 128 18 1.539 27 - Racines
071 Rasen-Antholz 2.638 381 53 39 196 1.360 - - Rasun Anterselva
072 Ritten 4.596 961 130 354 42 2.856 15 - Renon
073 Riffian 309 63 159 4 - 2.005 - - Rifiano
074 Mihlbach 1.801 89 200 60 34 538 12 - Rio di Pusteria
075 Rodeneck 1.442 142 - 13 - - - - Rodengo
076 Salurn 22 106 43 20 19 20 10 - Salorno
077 Innichen 1.146 160 71 61 26 36 10 - S. Candido
079 Jenesien 2.864 442 30 347 10 449 - - S. Genesio Atesino
080 St. Leonhardi.P. 1.810 1.023 1.096 62 40 849 2 - S. Leonardo i.P.
081 St. Lorenzen 3.082 197 156 63 618 3.182 14 - S. Lorenzo di Sebato
082 St. Martin in Thurn 895 229 55 71 22 56 42 - S. Martino di Badia
083 St. Martini.P. 1.182 511 1.637 11 - - - - S. Martino i.P.
084 St. Pankraz 849 435 125 31 173 700 - - S. Pancrazio
085 St. Christina in Gréden 155 83 29 25 - - - - S. Christina Val Gardena
086 Sarnthein 5.256 1.163 397 291 94 2.231 54 - Sarentino
087 Schenna 1.068 367 116 7 4 28 - - Scena
088 Mihlwald 1.471 168 37 13 13 - - - Selva dei Molini
089 Wolkenstein in Groden 267 106 5 20 - - - - Selva di Val Gardena
091 Schnals 1.055 737 70 21 84 - - - Senales
092 Sexten 1.113 91 93 77 27 5 - - Sesto
093 Schlanders 795 1.127 102 35 227 3.985 4 - Silandro
094 Schluderns 1.031 348 41 44 - 40 - 48 Sluderno
095 Stilfs 380 278 69 4 2 - 10 - Stelvio
096 Terenten 1.773 138 75 71 - 30 20 - Terento
097 Terlan 58 - - 5 - 20 - - Terlano
098 Tramin a.d.Weinstr. 30 - - 3 - 10 - - Termeno s.s.d.v.
099 Tisens 547 500 65 47 12 60 - - Tesimo
100 Tiers 531 142 6 33 - - - - Tires
101 Tirol 237 270 297 4 4 - - - Tirolo
102 Truden im Naturpark 366 38 - 9 - 27 - - Trodena nel parco nat.
103 Taufers im Minstertal 757 139 72 14 4 - - - Tubre
104 Ulten 2.315 394 160 73 160 1.355 29 - Ultimo
105 Pfatten 72 - - 2 - - - - Vadena
106 Olang 1531 65 20 68 38 105 - - Valdaora
107 Pfitsch 2.873 453 74 60 47 - - - Val di Vizze
108 Ahrntal 3.508 486 107 61 167 276 35 - Valle Aurina
109 Gsies 3.013 234 112 46 12 1.230 - - Valle di Casies
110 Vintl 2.004 542 89 19 59 720 - - Vandoies
111 Vahrn 665 81 - 31 356 322 - - Varna
112 Véran 1.597 82 92 62 30 - - - Verano
113 Niederdorf 771 - - 15 3 25 - - Villabassa
114 Villanders 1.418 451 - 91 - 2.500 - - Villandro
115 Sterzing 1211 139 30 49 58 693 32 - Vipiteno
116 Feldthurns 1.150 256 70 20 9 50 - - Velturno
117 Wengen 946 165 - 30 14 195 180 - La Valle
118 U.L.Frau i.W.-St. Felix 915 99 18 29 89 169 2 - Senale-S. Felice
Sudtirol insgesamt 132.784 29.846 12.775 5.281 4703 95.847 942 50 Totale provincia
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.25

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Bestadnde nach Tierart und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Bestand je Betrieb

Numero di capi per specie di bestiame e comune - Censimento agricoltura 2010

Numero di capi per azienda

Rinder Schafe Ziegen Pferde | Schweine | Geflugel Kanin- | StrauBe
chen
GEMEINDE Bovini Ovini | Caprini Equini Suini | Alleva- | Conigli |  Struzzi COMUNE
menti
avicoli
001 Aldein 20 15 33 3 25 353 2 Aldino
002 Andrian - - - - - 50 - - Andriano
003 Altrei 8 16 19 3 300 - - Anterivo
004 Eppan a.d.Weinstr. 14 12 3 3 - 50 7 - Appiano s.s.d.v.
005 Hafling 17 16 6 6 2 30 - - Avelengo
006 Abtei 15 21 6 5 6 15 - - Badia
007 Barbian 10 10 7 2 9 152 1 - Barbiano
008 Bozen 8 - - 3 - 2.200 - - Bolzano
009 Prags 19 28 67 2 18 - - - Braies
010 Brenner 11 24 18 3 - - - - Brennero
011 Brixen 15 18 13 3 8 40 - - Bressanone
012 Branzoll - - - - - - - - Bronzolo
013 Bruneck 32 6 5 3 5 33 2 - Brunico
014 Kuens 12 3 9 - - - - - Caines
015 Kaltern a.d.Weinstr. 4 18 - 3 - 10 - - Caldaro s.s.d.v.
016 Freienfeld 27 20 40 4 2 15 - - Campo di Trens
017 Sand in Taufers 18 14 26 2 7 1.310 8 - Campo Tures
018 Kastelbell-Tschars 12 27 13 2 18 16 - - Castelbello-Ciardes
019 Kastelruth 16 13 11 3 2 212 8 - Castelrotto
020 Tscherms - 16 - 3 9 65 - - Cermes
021 Kiens 18 21 5 2 19 11.202 30 - Chienes
022 Klausen 14 12 4 3 9 12 5 - Chiusa
023 Karneid 15 21 5 4 19 500 - - Cornedo all'lsarco
024 Kurtatsch a.d.Weinstr. 10 - 1 1 3 10 - - Cortaccia s.s.d.v.
025 Kurtinig a.d.Weinstr. 8 - - - 5 - - - Cortina s.s.d.v.
026 Corvara 10 32 - 3 - - - - Corvara di Badia
027 Graun im Vinschgau 11 16 9 3 2 30 - - Curon Venosta
028 Toblach 19 25 5 3 24 - 7 - Dobbiaco
029 Neumarkt 19 8 10 3 3 20 - - Egna
030 Pfalzen 23 19 5 3 3 28 11 - Falzes
031 Vols am Schlern 14 14 11 4 30 1.333 20 - Fié allo Sciliar
032 Franzensfeste 16 45 28 15 13 - - - Fortezza
033 VillnéR 14 25 4 3 2 152 5 - Funes
034 Gais 17 17 3 3 3 35 6 - Gais
035 Gargazon - - - 2 - - - - Gargazzone
036 Glurns 17 20 4 3 - - - - Glorenza
037 Latsch 11 30 22 1 3 10 - - Laces
038 Algund 10 19 42 2 19 16 2 - Lagundo
039 Lajen 11 12 12 3 20 657 9 - Laion
040 Leifers 12 7 4 3 39 162 10 - Laives
041 Lana 10 10 29 3 2 1.015 - - Lana
042 Laas 14 17 10 3 13 320 - - Lasa
043 Laurein 14 33 10 1 - - - - Lauregno
044 Lusen 20 16 6 4 2 23 6 - Luson
045 Margreid a.d.Weinstr. 22 - - 2 - 1.750 - - Magre s.s.d.v.
046 Mals 18 20 7 4 3 730 10 - Malles Venosta
047 Enneberg 11 17 5 2 4 34 - - Marebbe
048 Marling 5 13 11 18 2 17 4 - Marlengo
049 Martell 10 9 6 2 6 - - - Martello
050 Molten 20 10 4 3 4 192 10 - Meltina
051 Meran 24 23 15 3 2 23 - - Merano
052 Welsberg-Taisten 21 20 11 4 146 40 - - Monguelfo-Tesido
053 Montan 6 4 2 2 - 31 14 - Montagna
054 Moos i.P. 16 24 18 3 3 122 4 - Moso i.P.
055 Nals 7 11 - - 4 27 - - Nalles
056 Naturns 17 28 20 3 3 40 - - Naturno
057 Natz-Schabs 35 39 400 3 - 35 - - Naz-Sciaves
058 Welschnofen 12 24 - 5 2 17 - - Nova Levante
059 Deutschnofen 19 25 3 4 13 364 5 - Nova Ponente
060 Auer 21 - - - - - - - Ora
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Tab. 6.25 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Bestadnde nach Tierart und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010
Bestand je Betrieb

Numero di capi per specie di bestiame e comune - Censimento agricoltura 2010
Numero di capi per azienda

Rinder Schafe Ziegen Pferde | Schweine | Geflugel Kanin- | StrauBe
chen
GEMEINDE Bovini Ovini | Caprini Equini Suini | Alleva- | Conigli |  Struzzi COMUNE
menti
avicoli
061 St. Ulrich 10 10 2 3 - - 2 - Ortisei
062 Partschins 10 32 19 2 5 262 15 - Parcines
063 Percha 18 22 5 1 4 18 6 - Perca
064 Plaus 11 30 - - - - - - Plaus
065 Waidbruck 6 30 2 2 - - - - Ponte Gardena
066 Burgstall 5 - - 2 - - - - Postal
067 Prad am Stilfserjoch 19 19 9 3 21 320 - - Prato allo Stelvio
068 Prettau 10 21 2 1 2 54 2 - Predoi
069 Proveis 11 18 8 1 - - - - Proves
070 Ratschings 14 20 16 4 5 192 9 - Racines
071 Rasen-Antholz 22 18 7 3 22 340 - - Rasun Anterselva
072 Ritten 18 20 12 4 4 238 8 - Renon
073 Riffian 12 11 23 1 - 1.003 - - Rifiano
074 Mihlbach 19 11 11 4 3 21 4 - Rio di Pusteria
075 Rodeneck 21 28 - 2 - - - - Rodengo
076 Salurn 4 35 22 2 6 20 10 - Salorno
077 Innichen 16 18 24 3 7 36 10 - S. Candido
079 Jenesien 18 37 8 5 5 64 - - S. Genesio Atesino
080 St. Leonhardi.P. 12 19 18 3 3 22 2 - S. Leonardo i.P.
081 St. Lorenzen 21 14 14 2 88 636 7 - S. Lorenzo di Sebato
082 St. Martin in Thurn 9 23 3 4 4 14 14 - S. Martino di Badia
083 St. Martini.P. 13 15 26 4 - - - - S. Martino i.P.
084  St. Pankraz 9 20 9 2 87 700 - S. Pancrazio
085 St. Christina in Groden 7 17 10 4 - - - - S. Christina Val Gardena
086 Sarnthein 13 13 9 3 4 64 5 - Sarentino
087 Schenna 12 23 17 1 2 9 - - Scena
088 Mihlwald 14 14 7 2 7 - - - Selva dei Molini
089 Wolkenstein in Gréden 11 27 5 5 - - - - Selva di Val Gardena
091 Schnals 17 17 5 2 28 - - - Senales
092 Sexten 15 11 13 4 5 5 - - Sesto
093 Schlanders 14 30 7 3 13 797 4 - Silandro
094 Schluderns 20 25 8 4 - 40 - 48 Sluderno
095 Stilfs 8 7 6 1 2 - 10 - Stelvio
096 Terenten 17 20 15 9 - 30 20 - Terento
097 Terlan 12 - - 5 - 20 - - Terlano
098 Tramin a.d.Weinstr. 10 - - 1 - 10 - - Termeno s.s.d.v.
099 Tisens 12 17 7 4 6 60 - - Tesimo
100 Tiers 18 24 6 3 - - - - Tires
101 Tirol 13 23 27 2 2 - - - Tirolo
102 Truden im Naturpark 17 19 - 2 - 14 - - Trodena nel parco nat.
103 Taufers im Minstertal 20 12 18 5 4 - - - Tubre
104 Ulten 12 13 8 2 15 151 10 - Ultimo
105 Pfatten 36 - - 2 - - - - Vadena
106 Olang 22 22 20 5 6 53 - - Valdaora
107 Pfitsch 25 35 12 9 47 - - - Val di Vizze
108 Ahrntal 15 16 8 3 19 46 18 - Valle Aurina
109 Gsies 23 21 37 3 6 410 - - Valle di Casies
110 Vintl 15 19 6 3 59 360 - - Vandoies
111 Vahrn 14 20 - 3 89 46 - - Varna
112 Voran 23 7 13 3 30 - - - Verano
113 Niederdorf 21 - - 4 3 25 - - Villabassa
114 Villanders 12 19 - 3 - 2.500 - - Villandro
115 Sterzing 18 23 5 3 3 15 5 - Vipiteno
116 Feldthurns 15 17 10 4 2 10 - - Velturno
117 Wengen 13 21 - 2 4 33 180 - La Valle
118 U.L.Frau i.W.-St. Felix 12 20 6 3 18 19 2 - Senale-S. Felice
Sudtirol insgesamt 16 18 14 3 11 177 9 25 Totale provincia

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat:
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Tab. 6.26

Personen nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Persone per categoria di manodopera agricola e comune - Censimento agricoltura 2010

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Familieneigene Arbeitskréafte
Manodopera familiare

Sonstige betriebliche Arbeitskrafte
Altra manodopera aziendale

Fuhrungskrafte und Angestellte
Dirigenti ed impiegati

GEMEINDE Bewirt- Ehegatte | Familienmitglieder Insgesamt
schafter und Verwandte Unbefristet Befristet
Con- Coniuge Familiari e Totale angestellt angestellt
duttore parenti Atempo Atempo
indeterminato determinato

001  Aldein 103 79 90 272
002  Andrian 102 71 129 302 2 -
003  Altrei 31 16 35 82 - -
004  Eppan a.d.Weinstr. 1.048 638 972 2.658 35 7
005 Hafling 70 37 77 184 1 3
006  Abtei 124 90 140 354 - 21
007  Barbian 93 60 18 171 1 2
008 Bozen 462 254 415 1.131 37 8
009 Prags 48 32 58 138 2 5
010  Brenner 93 63 84 240 3 -
011  Brixen 354 265 472 1.091 11 9
012  Branzoll 93 41 78 212 - 3
013  Bruneck 144 103 155 402 6 16
014  Kuens 25 19 25 69 - -
015 Kaltern a.d.Weinstr. 918 538 815 2.271 38 9
016  Freienfeld 148 91 158 397 5 -
017  Sand in Taufers 181 136 268 585 6 12
018 Kastelbell-Tschars 237 146 240 623 29 6
019 Kastelruth 355 242 378 975 11 -
020  Tscherms 106 62 71 239 - -
021 Kiens 112 80 141 333 4 -
022  Klausen 183 132 177 492 4 5
023  Karneid 101 63 54 218 2 1
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. 350 208 405 963 10 1
025  Kurtinig a.d.Weinstr. 90 60 146 296 - 1
026 Corvara 31 14 22 67 - 5
027  Graun im Vinschgau 211 135 315 661 10 6
028  Toblach 128 91 171 390 - 13
029  Neumarkt 220 120 219 559 7 2
030 Pfalzen 113 90 117 320 - 4
031  Vols am Schlern 193 133 223 549 5
032  Franzensfeste 14 6 4 24 - -
033  VillnoB 166 124 224 514 - 7
034 Gais 112 79 117 308 3 5
035 Gargazon 73 27 47 147 3 1
036  Glurns 35 19 37 91 - 3
037  Latsch 420 280 524 1.224 15 3
038  Algund 179 109 132 420 14 3
039 Lajen 158 108 190 456 2 -
040 Leifers 265 154 347 766 5 -
041 Lana 482 221 378 1.081 42 5
042 Laas 338 233 452 1.023 2 6
043  Laurein 50 28 26 104 1 -
044  Lusen 87 60 126 273 2 -
045  Margreid a.d.Weinstr. 158 100 243 501 2 -
046  Mals 332 198 362 892 24 2
047  Enneberg 170 111 288 569 - 8
048  Marling 158 94 131 383 7 3
049  Martell 92 61 97 250 8 5
050  Molten 125 83 166 374 - 3
051  Meran 182 86 118 386 17 8
052  Welsberg-Taisten 98 78 115 291 - 5
053 Montan 136 88 146 370 1 -
054  Moos i.P. 217 136 261 614 34 -
055 Nals 149 77 102 328 5 -
056  Naturns 296 184 309 789 6 4
057  Natz-Schabs 111 77 142 330 2 -
058  Welschnofen 69 30 44 143 1 1
059  Deutschnofen 188 112 286 586 5 3
060  Auer 139 78 136 353 10 5
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Tab. 6.26 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Personen nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Persone per categoria di manodopera agricola e comune - Censimento agricoltura 2010

Sonstige betriebliche Arbeitskrafte
Altra manodopera aziendale

Andere gelegentliche Nicht direkt vom Arbeitskrafte
Arbeiter und Ahnliche betriebseigene Betrieb angestellte insgesamt
Operai ed assimilati Arbeitskrafte Arbeiter
COMUNI
Unbefristet Befristet Altra manodopera Lavoratori non Totale
angestellt angestellt aziendale in forma assunti diretta- manodopera
saltuaria mente dall'azienda
A tempo A tempo
indeterminato determinato
6 1 55 25 361 Aldino
4 1 176 - 485 Andriano
- 2 2 - 86 Anterivo
29 31 1.054 29 3.843 Appiano s.s.d.v.
- 1 5 - 194 Avelengo
3 10 5 5 398 Badia
- 1 16 - 191 Barbiano
110 84 796 61 2.227 Bolzano
1 - 25 - 171 Braies
3 1 11 - 258 Brennero
a7 23 584 44 1.809 Bressanone
13 4 138 4 374 Bronzolo
5 17 34 24 504 Brunico
- 2 85 - 156 Caines
33 16 612 29 3.008 Caldaro s.s.d.v.
4 4 110 - 520 Campo di Trens
5 16 26 - 650 Campo Tures
1 3 1.434 69 2.165 Castelbello-Ciardes
2 3 51 - 1.042 Castelrotto
- 11 147 35 432 Cermes
2 2 10 1 352 Chienes
- 2 83 - 586 Chiusa
- - 21 5 247 Cornedo all'lsarco
7 6 286 24 1.297 Cortaccia s.s.d.v.
- 2 57 3 359 Cortina s.s.d.v.
- - 15 - 87 Corvara di Badia
1 - 21 - 699 Curon Venosta
1 6 17 1 428 Dobbiaco
11 4 316 37 936 Egna
4 - 4 - 332 Falzes
1 1 157 12 725 Fié allo Sciliar
1 - 3 - 28 Fortezza
- 3 16 - 540 Funes
6 - 15 - 337 Gais
7 4 169 5 336 Gargazzone
- - 36 - 130 Glorenza
8 12 2.729 15 4.006 Laces
2 3 449 - 891 Lagundo
- - 14 - 472 Laion
6 15 447 24 1.263 Laives
15 17 1.063 32 2.255 Lana
3 11 1.701 - 2.746 Lasa
- 1 - - 106 Lauregno
1 4 101 4 385 Luson
9 29 165 15 721 Magre s.s.d.v.
3 3 11 - 935 Malles Venosta
- 3 38 7 625 Marebbe
- 2 309 19 723 Marlengo
- - 224 - 487 Martello
1 3 2 1 384 Meltina
28 22 568 19 1.048 Merano
- - 19 - 315 Monguelfo-Tesido
13 6 207 9 606 Montagna
5 1 61 - 715 Moso i.P.
8 2 422 2 767 Nalles
1 25 1.092 19 1.936 Naturno
11 2 707 50 1.102 Naz-Sciaves
- 1 10 2 158 Nova Levante
- 2 15 - 611 Nova Ponente
24 7 312 26 737 Ora
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.26 - Fortsetzung / Segue
Personen nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Persone per categoria di manodopera agricola e comune - Censimento agricoltura 2010

Familieneigene Arbeitskréafte Sonstige betriebliche Arbeitskrafte
Manodopera familiare Altra manodopera aziendale
Fuhrquskréﬁe upd Angegtellte

GEMEINDE Bewirt- Ehegatte | Familienmitglieder Insgesamt Dirigenti ed impiegati
schafter und Verwandte Unbefristet Befristet
Con- Coniuge Familiari e Totale angestellt angestellt
duttore parenti Atempo Atempo
indeterminato determinato
061  St. Ulrich 52 37 83 172 1 1
062  Partschins 146 85 164 395 - 2
063  Percha 60 46 79 185 1 5
064  Plaus 28 21 29 78 2 -
065  Waidbruck 8 6 - 14 - -
066  Burgstall 68 38 45 151 - -
067  Prad am Stilfserjoch 176 120 338 634 1 2
068  Prettau 48 32 80 160 - -
069  Proveis 48 31 30 109 1 -
070  Ratschings 279 178 269 726 11 2
071 Rasen-Antholz 159 87 219 465 12 15
072  Ritten 426 295 389 1.110 5 12
073  Riffian 71 43 62 176 1 1
074  Mihlbach 114 81 114 309 4 7
075 Rodeneck 79 56 98 233 1 -
076  Salurn 304 172 395 871 1 1
077  Innichen 95 62 166 323 - 3
079  Jenesien 203 139 191 533 3 2
080  St. Leonhardi.P. 217 139 300 656 4 2
081  St. Lorenzen 184 121 229 534 1 7
082  St. Martin in Thurn 181 117 277 575 - 17
083  St. Martin i.P. 142 92 142 376 - -
084  St. Pankraz 126 83 155 364 1 -
085  St. Christina in Gréden 82 64 106 252 - 1
086  Sarnthein 477 330 577 1.384 3 39
087  Schenna 194 102 116 412 11 -
088  Mihlwald 117 91 177 385 - 9
089  Wolkenstein in Gréden 64 46 81 191 1 1
091  Schnals 83 51 105 239 7 -
092  Sexten 82 45 123 250 1 14
093  Schlanders 377 266 673 1.316 9 18
094  Schluderns 90 59 81 230 3 2
095  Sitilfs 90 51 100 241 3 2
096 Terenten 120 95 156 371 - 2
097 Terlan 253 150 235 638 15 3
098  Tramin a.d.Weinstr. 442 287 406 1.135 10 13
099 Tisens 238 125 188 551 3 1
100 Tiers 48 35 45 128 - 1
101  Tirol 143 70 107 320 11 2
102  Truden im Naturpark 33 19 40 92 - 1
103  Taufers im Minstertal 44 31 78 153 - 11
104  Ulten 246 151 266 663 11 12
105  Pfatten 96 57 91 244 19 2
106 Olang 90 59 101 250 3 7
107  Pfitsch 131 78 141 350 11 4
108  Ahrntal 279 205 539 1.023 2 6
109 Gsies 151 111 256 518 - 12
110  Vintl 165 111 191 467 - -
111  Vahrn 111 63 120 294 22 1
112 Voran 79 61 151 291 - 1
113  Niederdorf 46 31 66 143 - 2
114  Villanders 161 107 171 439 - 2
115  Sterzing 83 57 70 210 - 2
116  Feldthurns 125 93 184 402 3 6
117 Wengen 92 62 157 311 - 1
118  U.L.Fraui.W.-St. Felix 101 71 124 296 1 -
Sudtirol insgesamt 19.613 12.465 22.094 54.172 634 483

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.26 - Fortsetzung / Segue
Personen nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Persone per categoria di manodopera agricola e comune - Censimento agricoltura 2010

Sonstige betriebliche Arbeitskrafte
Altra manodopera aziendale
Andere gelegentliche Nicht direkt vom Arbeitskrafte
Arbeiter und Ahnliche betriebseigene Betrieb angestellte insgesamt
Operai ed assimilati Arbeitskrafte Arbeiter
COMUNI
Unbefristet Befristet Altra manodopera Lavoratori non Totale
angestellt angestellt aziendale in forma assunti di.retta- manodopera
saltuaria mente dall'azienda
A tempo A tempo
indeterminato determinato
- - 22 - 196 Ortisei
6 1 457 2 863 Parcines
- - 6 5 202 Perca
6 - 148 - 234 Plaus
- - 4 - 18 Ponte Gardena
2 5 125 - 283 Postal
- 6 320 - 963 Prato allo Stelvio
- 4 28 - 192 Predoi
- 1 - - 111 Proves
1 14 9 2 765 Racines
1 1 24 - 518 Rasun Anterselva
7 6 379 22 1.541 Renon
- 4 122 - 304 Rifiano
4 1 3 - 328 Rio di Pusteria
- 1 5 - 240 Rodengo
11 10 562 136 1.592 Salorno
3 1 4 - 334 S. Candido
2 1 78 - 619 S. Genesio Atesino
- 3 24 2 691 S. Leonardo i.P.
7 1 33 7 590 S. Lorenzo di Sebato
1 - 48 6 647 S. Martino di Badia
- - 10 - 386 S. Martino i.P.
1 3 76 - 445 S. Pancrazio
- 2 14 - 269 S. Christina Val Gardena
- 2 65 - 1.493 Sarentino
- - 411 - 834 Scena
1 3 187 - 585 Selva dei Molini
1 3 1 - 198 Selva di Val Gardena
1 1 41 - 289 Senales
- 1 9 1 276 Sesto
4 16 2.482 57 3.902 Silandro
1 1 123 2 362 Sluderno
- 4 23 4 277 Stelvio
1 2 - - 376 Terento
18 17 399 8 1.098 Terlano
1 3 466 30 1.658 Termeno s.s.d.v.
2 5 213 5 780 Tesimo
- 2 - - 131 Tires
17 19 505 58 932 Tirolo
- 3 2 - 98 Trodena nel parco nat.
- - - - 164 Tubre
- 2 49 14 751 Ultimo
70 11 362 4 712 Vadena
4 7 32 4 307 Valdaora
3 6 10 - 384 Val di Vizze
1 13 82 - 1.127 Valle Aurina
- - 20 1 551 Valle di Casies
- 21 2 6 496 Vandoies
6 6 106 15 450 Varna
- 1 17 - 310 Verano
- 4 2 - 151 Villabassa
1 - 4 - 446 Villandro
10 - 11 - 233 Vipiteno
4 4 101 - 520 Velturno
1 2 22 1 338 La Valle
- 1 4 - 302 Senale-S. Felice
644 657 25.510 1.049 83.149 Totale provincia

astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT

Seite pagina



Tab. 6.27

Arbeitstage nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera agricola e comune - Censimento agricoltura 2010

Familieneigene Arbeitskréafte
Manodopera familiare

Sonstige betriebliche Arbeitskrafte
Altra manodopera aziendale

Fuhrungskrafte und Angestellte
Dirigenti ed impiegati

GEMEINDE Bewirt- Ehegatte | Familienmitglieder Insgesamt
schafter und Verwandte Unbefristet Befristet
Con- Coniuge Familiari e Totale angestellt angestellt
duttore parenti Atempo Atempo
indeterminato determinato
001  Aldein 21.964 8.723 10.336 41.023 10
002  Andrian 12.228 4.524 6.798 23.550 500 -
003  Altrei 4.751 1.724 1.400 7.875 - -
004  Eppan a.d.Weinstr. 127.740 48.334 45.806 221.880 7.553 547
005 Hafling 15.881 8.029 11.959 35.869 8 202
006  Abtei 28.262 13.479 12.145 53.886 - 102
007  Barbian 22.587 14.752 4.736 42.075 5 51
008 Bozen 86.053 30.437 37.716 154.206 5.612 894
009 Prags 12.989 5.655 8.357 27.001 259 111
010 Brenner 13.457 5.617 3.967 23.041 34 -
011  Brixen 78.425 41.903 43.278 163.606 2.391 409
012  Branzoll 13.675 2.330 6.021 22.026 - 232
013  Bruneck 35.540 13.378 22.683 71.601 919 948
014  Kuens 6.575 3.712 3.269 13.556 - -
015 Kaltern a.d.Weinstr. 90.035 33.439 28.865 152.339 6.203 906
016 Freienfeld 37.214 18.664 22.656 78.534 227 -
017  Sand in Taufers 40.919 21.501 21.433 83.853 1.062 712
018 Kastelbell-Tschars 45.724 15.900 21.067 82.691 1.968 489
019 Kastelruth 68.046 42.295 33.645 143.986 2.319 -
020 Tscherms 19.500 5.749 7.233 32.482 - -
021 Kiens 25.657 9.470 14.473 49.600 319 -
022  Klausen 41.738 19.186 18.609 79.533 189 623
023  Karneid 26.100 11.855 9.162 47.117 17 13
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. 44.313 14.340 16.815 75.468 1.145 60
025  Kurtinig a.d.Weinstr. 10.819 3.399 3.812 18.030 - 21
026  Corvara 3.707 1.548 878 6.133 - 54
027  Graun im Vinschgau 54.487 25.406 26.201 106.094 201 158
028 Toblach 31.440 11.512 15.230 58.182 - 95
029  Neumarkt 26.457 6.090 11.183 43.730 1.166 232
030 Pfalzen 30.790 25.437 17.609 73.836 - 23
031  Vols am Schlern 43.557 19.767 28.353 91.677 - 716
032  Franzensfeste 1.601 688 119 2.408 - -
033  VillnoB 21.905 4.793 6.104 32.802 - 273
034  Gais 28.616 15.335 14.389 58.340 289 114
035 Gargazon 13.112 3.006 4.766 20.884 134 244
036  Glurns 6.156 1.488 2.100 9.744 - 95
037  Latsch 77.039 27.002 33.675 137.716 1.194 178
038  Algund 40.191 20.994 14.236 75.421 2.402 250
039 Lajen 39.171 17.461 17.076 73.708 526 -
040 Leifers 44.698 12.261 24.038 80.997 891 -
041 Lana 78.862 19.202 28.420 126.484 6.508 465
042 Laas 66.714 27.117 34.773 128.604 28 445
043  Laurein 16.039 6.972 6.436 29.447 31 -
044  Lusen 15.710 7.054 6.241 29.005 330 -
045  Margreid a.d.Weinstr. 21.229 5.849 9.408 36.486 345 -
046 Mals 89.791 45.178 42.789 177.758 1.476 200
047  Enneberg 41.997 16.983 23.247 82.227 - 71
048  Marling 28.540 9.345 11.811 49.696 1.070 606
049  Martell 21.527 11.194 11.846 44.567 225 426
050  Molten 31.875 20.144 22.024 74.043 - 51
051 Meran 34.236 11.916 11.440 57.592 2.066 2.113
052  Welsberg-Taisten 23.012 7.643 11.062 41.717 - 93
053 Montan 23.897 9.142 10.149 43.188 35 -
054  Moosi.P. 47.694 23.052 25.407 96.153 128 -
055 Nals 27.938 8.366 8.505 44.809 1.313 -
056  Naturns 55.051 21.251 27.705 104.007 498 355
057  Natz-Schabs 24.736 8.179 15.577 48.492 114 -
058  Welschnofen 12.968 3.634 3.205 19.807 46 6
059  Deutschnofen 47.293 17.371 23.776 88.440 233 75
060  Auer 20.883 4.273 5.127 30.283 1.030 800
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Tab. 6.27 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Arbeitstage nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera agricola e comune - Censimento agricoltura 2010

Sonstige betriebliche Arbeitskrafte
Altra manodopera aziendale

Andere gelegentliche Nicht direkt vom Arbeitskrafte
Arbeiter und Ahnliche betriebseigene Betrieb angestellte insgesamt
Operai ed assimilati Arbeitskrafte Arbeiter
COMUNI
Unbefristet Befristet Altra manodopera Lavoratori non Totale
angestellt angestellt aziendale in forma assunti diretta- manodopera
saltuaria mente dall'azienda
A tempo A tempo
indeterminato determinato
1.002 26 1.526 665 44.252 Aldino
921 100 6.167 - 31.238 Andriano
- 137 65 - 8.077 Anterivo
5.484 3.308 23.809 515 263.096 Appiano s.s.d.v.
- 19 312 - 36.410 Avelengo
875 1.120 134 42 56.159 Badia
- 365 568 - 43.064 Barbiano
24.449 7.783 42.491 576 236.011 Bolzano
113 - 559 - 28.043 Braies
653 100 614 - 24.442 Brennero
10.809 3.525 14.191 753 195.684 Bressanone
2.994 248 5.119 84 30.703 Bronzolo
1.175 335 676 46 75.700 Brunico
- 46 1.777 - 15.379 Caines
6.335 991 24.109 110 190.993 Caldaro s.s.d.v.
899 704 734 - 81.098 Campo di Trens
1.488 158 897 - 88.170 Campo Tures
96 52 25.483 492 111.271 Castelbello-Ciardes
289 430 1.057 - 148.081 Castelrotto
- 1.681 4.425 370 38.958 Cermes
593 4 102 2 50.620 Chienes
- 252 1.044 - 81.641 Chiusa
- - 109 25 47.281 Cornedo all'lsarco
1.485 198 12.573 109 91.038 Cortaccia s.s.d.v.
- 166 752 60 19.029 Cortina s.s.d.v.
- - 1.147 - 7.334 Corvara di Badia
125 - 660 - 107.238 Curon Venosta
75 927 793 30 60.102 Dobbiaco
3.155 535 11.853 709 61.380 Egna
1.030 - 174 - 75.063 Falzes
106 225 1.259 107 94.090 Fié allo Sciliar
228 - 28 - 2.664 Fortezza
- 225 49 - 33.349 Funes
713 - 400 - 59.856 Gais
1.585 885 5.444 94 29.270 Gargazzone
- - 553 - 10.392 Glorenza
1.208 1.349 43.643 94 185.382 Laces
470 317 13.928 - 92.788 Lagundo
- - 1.063 - 75.297 Laion
1518 1.734 12.381 568 98.089 Laives
2.308 1.060 69.607 637 207.069 Lana
635 993 31.243 - 161.948 Lasa
- 46 - - 29.524 Lauregno
19 387 905 61 30.707 Luson
2.112 3.540 3.362 145 45.990 Magre s.s.d.v.
290 271 257 - 180.252 Malles Venosta
- 270 1.595 14 84.177 Marebbe
- 100 9.538 304 61.314 Marlengo
- - 1.582 - 46.800 Martello
60 200 50 1 74.405 Meltina
7.419 2.854 17.154 219 89.417 Merano
- - 324 - 42.134 Monguelfo-Tesido
2.053 375 5.799 105 51.555 Montagna
588 60 2.507 - 99.436 Moso i.P.
2.132 498 17.496 10 66.258 Nalles
270 3.059 22.778 28 130.995 Naturno
2.160 121 1.580 13 52.480 Naz-Sciaves
- 260 568 14 20.701 Nova Levante
- 395 885 - 90.028 Nova Ponente
5.755 774 14.596 276 53.514 Ora

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.27 - Fortsetzung / Segue

Arbeitstage nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera agricola e comune - Censimento agricoltura 2010

Familieneigene Arbeitskréafte
Manodopera familiare

Sonstige betriebliche Arbeitskrafte
Altra manodopera aziendale

Fuhrungskrafte und Angestellte
Dirigenti ed impiegati

GEMEINDE Bewirt- Ehegatte | Familienmitglieder Insgesamt
schafter und Verwandte Unbefristet Befristet
Con- Coniuge Familiari e Totale angestellt angestellt
duttore parenti Atempo Atempo
indeterminato determinato
061  St. Ulrich 6.235 2.113 2.470 10.818 8 15
062  Partschins 29.915 11.241 14.325 55.481 - 23
063 Percha 14.450 6.926 5.778 27.154 280 233
064  Plaus 6.342 2.347 2.265 10.954 295 -
065  Waidbruck 1.091 743 - 1.834 - -
066  Burgstall 11.484 4.534 4.002 20.020 - -
067 Prad am Stilfserjoch 36.981 17.215 20.564 74.760 25 85
068  Prettau 11.420 6.305 6.912 24.637 - -
069  Proveis 13.653 7.222 4.774 25.649 38 -
070  Ratschings 56.253 29.962 21.226 107.441 40 210
071 Rasen-Antholz 35.002 9.454 19.361 63.817 103 403
072  Ritten 100.830 58.160 41.761 200.751 459 727
073 Riffian 16.827 7.753 7.515 32.095 13 30
074  Mihlbach 28.835 10.467 13.235 52.537 623 564
075 Rodeneck 19.211 14.048 12.058 45.317 13 -
076  Salurn 42.317 10.776 13.383 66.476 260 70
077  Innichen 23.510 7.924 11.627 43.061 - 11
079  Jenesien 52.925 24.176 21.929 99.030 162 10
080  St. Leonhard i.P. 52.816 21.702 27.456 101.974 113 18
081  St. Lorenzen 42.958 17.412 21.704 82.074 4 152
082  St. Martin in Thurn 27.297 11.735 17.946 56.978 - 234
083 St Martini.P. 32.329 20.118 11.071 63.518 - -
084  St. Pankraz 34.361 18.310 20.662 73.333 10 -
085  St. Christina in Gréden 5.046 1.089 2.679 8.814 - 5
086  Sarnthein 115.933 61.529 64.874 242.336 83 633
087  Schenna 47.165 26.467 25.264 98.896 1.403 -
088  Mihlwald 34.734 14.163 24.343 73.240 - 107
089  Wolkenstein in Groden 6.341 1.713 3.307 11.361 19 11
091  Schnals 21.849 11.119 13.052 46.020 166 -
092  Sexten 22.633 7.621 13.175 43.429 3 84
093  Schlanders 62.545 22.479 32.657 117.681 1.150 1.339
094  Schluderns 19.053 10.564 8.610 38.227 512 30
095  Sitilfs 16.913 6.491 6.488 29.892 19 53
096 Terenten 31.488 15.544 16.427 63.459 - 11
097  Terlan 41.300 12.416 15.889 69.605 2.989 185
098  Tramin a.d.Weinstr. 61.915 21.352 20.811 104.078 865 1.559
099 Tisens 39.064 15.453 18.872 73.389 355 19
100 Tiers 9.522 4.917 6.204 20.643 - 91
101  Tirol 28.242 6.062 10.176 44.480 1.160 259
102  Truden im Naturpark 6.485 1.928 3.051 11.464 - 1
103  Taufers im Minstertal 10.696 5.610 5.941 22.247 - 670
104  Ulten 62.358 33.313 35.407 131.078 903 504
105 Pfatten 13.596 3.020 5.303 21.919 3.459 375
106 Olang 20.752 7.368 10.868 38.988 763 342
107  Pfitsch 32.409 12.919 10.191 55.519 1.313 368
108  Ahrntal 74.797 34.731 55.715 165.243 705 161
109 Gsies 35.561 11.019 21.231 67.811 - 78
110  Vintl 40.278 22.570 27.617 90.465 - -
111  Vahrn 21.093 7.952 9.472 38.517 4.352 15
112 Voran 20.307 13.781 16.393 50.481 - 23
113  Niederdorf 12.218 3.779 4.769 20.766 - 18
114  Villanders 34.701 19.141 17.184 71.026 - 61
115  Sterzing 21.805 11.008 9.830 42.643 - 196
116  Feldthurns 27.304 13.670 13.619 54.593 249 23
117 Wengen 20.524 9.180 13.624 43.328 - 6
118  U.L.Fraui.W.-St. Felix 26.043 18.035 14.656 58.734 30 -
Sidtirol insgesamt 3.864.823 1.663.694 1.850.869 7.379.386 75.953 24.480

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Seite pagina astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010



Tab. 6.27 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Arbeitstage nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera agricola e comune - Censimento agricoltura 2010

Sonstige betriebliche Arbeitskrafte
Altra manodopera aziendale

Andere gelegentliche Nicht direkt vom Arbeitskrafte
Arbeiter und Ahnliche betriebseigene Betrieb angestellte insgesamt
Operai ed assimilati Arbeitskrafte Arbeiter
COMUNI
Unbefristet Befristet Altra manodopera Lavoratori non Totale
angestellt angestellt aziendale in forma assunti diretta- manodopera
saltuaria mente dall'azienda
A tempo A tempo
indeterminato determinato
- - 136 - 10.977 Ortisei
1.452 91 11.699 22 68.768 Parcines
- - 124 4 27.795 Perca
1.328 - 4.038 - 16.615 Plaus
- - 70 - 1.904 Ponte Gardena
505 626 3.844 - 24.995 Postal
- 779 4.933 - 80.582 Prato allo Stelvio
- 346 222 - 25.205 Predoi
- 46 - - 25.733 Proves
35 537 550 155 108.968 Racines
365 30 586 - 65.304 Rasun Anterselva
1.456 123 5.227 83 208.826 Renon
- 540 1.448 - 34.126 Rifiano
955 300 241 - 55.220 Rio di Pusteria
- 300 405 - 46.035 Rodengo
1.529 1.291 8.814 932 79.372 Salorno
553 36 123 - 43.784 S. Candido
338 158 3.516 - 103.214 S. Genesio Atesino
- 39 860 95 103.099 S. Leonardo i.P.
1.904 180 380 8 84.702 S. Lorenzo di Sebato
220 - 778 49 58.259 S. Martino di Badia
- - 224 - 63.742 S. Martino i.P.
50 32 712 - 74.137 S. Pancrazio
- 105 31 - 8.955 S. Christina Val Gardena
- 10 2.747 - 245.809 Sarentino
- - 6.389 - 106.688 Scena
50 111 2.120 - 75.628 Selva dei Molini
30 148 2 - 11.571 Selva di Val Gardena
100 120 779 - 47.185 Senales
- 91 564 2 44.173 Sesto
902 2.252 44.964 489 168.777 Silandro
365 60 2.240 30 41.464 Sluderno
- 28 620 68 30.680 Stelvio
225 246 - - 63.941 Terento
4.869 939 13.563 45 92.195 Terlano
222 380 19.351 527 126.982 Termeno s.s.d.v.
125 272 4.091 50 78.301 Tesimo
- 257 - - 20.991 Tires
3.768 1.789 14.195 558 66.209 Tirolo
- 117 29 - 11.611 Trodena nel parco nat.
- - - - 22.917 Tubre
- 78 2.283 75 134.921 Ultimo
15.561 1.893 28.641 134 71.982 Vadena
897 1.095 756 12 42.853 Valdaora
533 146 600 - 58.479 Val di Vizze
365 1.927 1.039 - 169.440 Valle Aurina
- - 873 4 68.766 Valle di Casies
- 458 95 7 91.025 Vandoies
1.160 827 3.771 280 48.922 Varna
- 30 110 - 50.644 Verano
- 942 200 - 21.926 Villabassa
120 - 80 - 71.287 Villandro
2.400 - 960 - 46.199 Vipiteno
539 211 683 - 56.298 Velturno
90 238 458 1 44,121 La Valle
- 63 71 - 58.898 Senale-S. Felice
138.685 63.495 665.729 10.908 8.358.636 Totale provincia

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.28

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Durchschnittliche Arbeitstage nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Gemeinde - Landwirtschafts-
zahlung 2010

Giornate di lavoro medie per categoria di manodopera agricola e comune - Censimento agricoltura 2000

Familieneigene Arbeitskrafte
Manodopera familiare

Sonstige betriebliche Arbeitskréafte
Altra manodopera aziendale

Fiahrungskrafte und Angestellte

Dirigenti ed impiegati

GEMEINDE Bewirt- Ehegatte | Familienmitglieder Insgesamt

schafter und Verwandte Unbefristet Befristet
Con- Coniuge Familiari e Totale angestellt angestellt
duttore parenti A tempo A tempo
indeterminato determinato
001  Aldein 213 110 115 151 5

002  Andrian 120 64 53 78 250
003  Altrei 153 108 40 96 - -
004 Eppan a.d.Weinstr. 122 76 a7 83 216 78
005  Hafling 227 217 155 195 8 67
006  Abtei 228 150 87 152 - 5
007  Barbian 243 246 263 246 5 26
008 Bozen 186 120 91 136 152 112
009 Prags 271 177 144 196 130 22
010 Brenner 145 89 47 96 11 -
011  Brixen 222 158 92 150 217 45
012  Branzoll 147 57 77 104 - 7
013  Bruneck 247 130 146 178 153 59
014  Kuens 263 195 131 196 - -
015 Kaltern a.d.Weinstr. 98 62 35 67 163 101
016  Freienfeld 251 205 143 198 45 -
017  Sand in Taufers 226 158 80 143 177 59
018  Kastelbell-Tschars 193 109 88 133 68 82
019  Kastelruth 192 175 89 148 211 -
020 Tscherms 184 93 102 136 - -
021  Kiens 229 118 103 149 80 -
022  Klausen 228 145 105 162 47 125
023  Karneid 258 188 170 216 9 13
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. 127 69 42 78 115 60
025  Kurtinig a.d.Weinstr. 120 57 26 61 - 21
026  Corvara 120 111 40 92 - 11
027  Graunim Vinschgau 258 188 83 161 20 26
028  Toblach 246 127 89 149 - 7
029  Neumarkt 120 51 51 78 167 116
030 Pfalzen 272 283 151 231 - 6
031  Vols am Schlern 226 149 127 167 - 143
032  Franzensfeste 114 115 30 100 - -
033  VillnéR 132 39 27 64 - 39
034 Gais 256 194 123 189 96 23
035 Gargazon 180 111 101 142 45 244
036  Glurns 176 78 57 107 - 32
037  Latsch 183 96 64 113 80 59
038  Algund 225 193 108 180 172 83
039 Lajen 248 162 90 162 263 -
040  Leifers 169 80 69 106 178 -
041 Lana 164 87 75 117 155 93
042 Laas 197 116 77 126 14 74
043  Laurein 321 249 248 283 31 -
044  Lusen 181 118 50 106 165 -
045  Margreid a.d.Weinstr. 134 58 39 73 173 -
046  Mals 270 228 118 199 62 100
047  Enneberg 247 153 81 145 - 9
048  Marling 181 99 90 130 153 202
049  Martell 234 184 122 178 28 85
050  Mdlten 255 243 133 198 - 17
051  Meran 188 139 97 149 122 264
052  Welsberg-Taisten 235 98 96 143 - 19
053  Montan 176 104 70 117 35 -
054  Moos i.P. 220 170 97 157 4 -
055 Nals 188 109 83 137 263 -
056  Naturns 186 115 90 132 83 89
057  Natz-Schabs 223 106 110 147 57 -
058  Welschnofen 188 121 73 139 46 6
059  Deutschnofen 252 155 83 151 47 25
060  Auer 150 55 38 86 103 160
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Tab. 6.28 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Durchschnittliche Arbeitstage nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Gemeinde - Landwirtschafts-

zahlung 2010

Giornate di lavoro medie per categoria di manodopera agricola e comune - Censimento agricoltura 2000

Sonstige betriebliche Arbeitskrafte
Altra manodopera aziendale

Andere gelegentliche Nicht direkt vom Arbeitskréafte
Arbeiter und Ahnliche betriebseigene Betrieb angestellte insgesamt
Operai ed assimilati Arbeitskrafte Arbeiter
COMUNI
Unbefristet Befristet Altra manodopera Lavoratori non Totale
angestellt angestellt aziendale in forma assunti diretta- manodopera
saltuaria mente dall'azienda
A tempo A tempo
indeterminato determinato
167 26 29 25 93 Aldino
230 100 38 - 53 Andriano
- 69 33 - 93 Anterivo
189 107 25 11 52 Appiano s.s.d.v.
- 19 63 - 185 Avelengo
292 112 24 9 134 Badia
- 365 a7 - 215 Barbiano
222 93 80 8 92 Bolzano
113 - 26 - 150 Braies
218 100 56 - 94 Brennero
230 153 28 19 71 Bressanone
230 62 43 13 63 Bronzolo
235 20 29 2 125 Brunico
- 23 22 - 58 Caines
192 62 57 4 61 Caldaro s.s.d.v.
225 176 6 - 88 Campo di Trens
298 10 34 - 128 Campo Tures
96 17 19 7 33 Castelbello-Ciardes
145 143 24 - 133 Castelrotto
- 153 29 10 65 Cermes
297 2 9 2 138 Chienes
- 126 16 - 129 Chiusa
- - 5 5 174 Cornedo all'lsarco
212 33 50 5 63 Cortaccia s.s.d.v.
- 83 15 20 43 Cortina s.s.d.v.
- - 79 - 84 Corvara di Badia
125 - 28 - 149 Curon Venosta
75 155 48 30 132 Dobbiaco
287 134 53 17 62 Egna
258 - 21 - 218 Falzes
106 225 9 9 109 Fié allo Sciliar
228 - 9 - 87 Fortezza
- 75 3 - 59 Funes
119 - 31 - 156 Gais
226 221 36 20 65 Gargazzone
- - 14 - 62 Glorenza
151 112 17 11 29 Laces
235 106 30 - 73 Lagundo
- - 71 - 157 Laion
253 116 30 18 56 Laives
154 62 78 20 87 Lana
212 90 19 - 37 Lasa
- 46 - - 279 Lauregno
19 97 16 17 77 Luson
235 122 22 10 43 Magre s.s.d.v.
97 90 19 - 190 Malles Venosta
- 90 41 2 125 Marebbe
- 50 32 18 63 Marlengo
- - 7 - 52 Martello
60 67 29 1 191 Meltina
265 130 46 12 70 Merano
- - 13 - 121 Monguelfo-Tesido
158 63 27 13 50 Montagna
118 60 46 - 127 Moso i.P.
267 249 55 5 71 Nalles
270 122 21 2 46 Naturno
196 61 3 0 20 Naz-Sciaves
- 260 65 7 117 Nova Levante
- 198 74 - 146 Nova Ponente
240 111 49 8 60 Ora
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.28 - Fortsetzung / Segue

Durchschnittliche Arbeitstage nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Gemeinde - Landwirtschafts-
zahlung 2010

Giornate di lavoro medie per categoria di manodopera agricola e comune - Censimento agricoltura 2000

Familieneigene Arbeitskrafte Sonstige betriebliche Arbeitskréafte
Manodopera familiare Altra manodopera aziendale
Fuhrun_g_skréf_le u_nd Angegtellte

GEMEINDE Bewirt- Ehegatte | Familienmitglieder Insgesamt Dirigenti ed impiegati
schafter und Verwandte Unbefristet Befristet
Con- Coniuge Familiari e Totale angestellt angestellt
duttore parenti A tempo A tempo
indeterminato determinato
061  St. Ulrich 120 57 30 63 8 15
062  Partschins 205 132 87 140 - 12
063 Percha 241 151 73 147 280 47
064  Plaus 227 112 78 140 148 -
065  Waidbruck 136 124 - 131 - -
066  Burgstall 169 119 89 133 - -
067  Prad am Stilfserjoch 210 143 61 118 25 43
068  Prettau 238 197 86 154 - -
069  Proveis 284 233 159 235 38 -
070 Ratschings 202 168 79 148 4 105
071 Rasen-Antholz 220 109 88 137 9 27
072  Ritten 237 197 107 181 92 61
073 Riffian 237 180 121 182 13 30
074  Mihlbach 253 129 116 170 156 81
075 Rodeneck 243 251 123 194 13 -
076  Salurn 139 63 34 76 260 70
077  Innichen 247 128 70 133 - 4
079  Jenesien 261 174 115 186 54 5
080  St. Leonhardi.P. 243 156 92 155 28 9
081  St. Lorenzen 233 144 95 154 4 22
082  St. Martin in Thurn 151 100 65 99 - 14
083  St. Martin i.P. 228 219 78 169 - -
084  St. Pankraz 273 221 133 201 10 -
085  St. Christina in Gréden 62 17 25 35 - 5
086  Sarnthein 243 186 112 175 28 16
087  Schenna 243 259 218 240 128 -
088  Mihlwald 297 156 138 190 - 12
089  Wolkenstein in Groden 99 37 41 59 19 11
091  Schnals 263 218 124 193 24 -
092  Sexten 276 169 107 174 3 6
093  Schlanders 166 85 49 89 128 74
094  Schluderns 212 179 106 166 171 15
095  Sitilfs 188 127 65 124 6 27
096  Terenten 262 164 105 171 - 6
097  Terlan 163 83 68 109 199 62
098  Tramin a.d.Weinstr. 140 74 51 92 87 120
099 Tisens 164 124 100 133 118 19
100 Tiers 198 140 138 161 - 91
101  Tirol 198 87 95 139 105 130
102  Truden im Naturpark 197 101 76 125 - 1
103  Taufers im Munstertal 243 181 76 145 - 61
104  Ulten 253 221 133 198 82 42
105  Pfatten 142 53 58 90 182 188
106  Olang 231 125 108 156 254 49
107  Pfitsch 247 166 72 159 119 92
108  Ahrntal 268 169 103 162 353 27
109 Gsies 236 99 83 131 - 7
110  Vintl 244 203 145 194 - -
111  Vahrn 190 126 79 131 198 15
112 Voran 257 226 109 173 - 23
113  Niederdorf 266 122 72 145 - 9
114  Villanders 216 179 100 162 - 31
115  Sterzing 263 193 140 203 - 98
116  Feldthurns 218 147 74 136 83 4
117 Wengen 223 148 87 139 - 6
118  U.L.Frau i.W.-St. Felix 258 254 118 198 30 -
Sudtirol insgesamt 197 133 84 136 120 51

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 6.28 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Durchschnittliche Arbeitstage nach Art der landwirtschaftlichen Arbeitskraft und Gemeinde - Landwirtschafts-

zahlung 2010

Giornate di lavoro medie per categoria di manodopera agricola e comune - Censimento agricoltura 2000

Sonstige betriebliche Arbeitskrafte
Altra manodopera aziendale

Andere gelegentliche Nicht direkt vom Arbeitskréafte
Arbeiter und Ahnliche betriebseigene Betrieb angestellte insgesamt
Operai ed assimilati Arbeitskrafte Arbeiter
COMUNI
Unbefristet Befristet Altra manodopera Lavoratori non Totale
angestellt angestellt aziendale in forma assunti di_rena- manodopera
saltuaria mente dall'azienda
A tempo A tempo
indeterminato determinato
- - 3 - 46 Ortisei
242 91 27 11 54 Parcines
- - 21 1 125 Perca
221 - 31 - 45 Plaus
- - 18 - 106 Ponte Gardena
253 125 29 - 66 Postal
- 130 15 - 54 Prato allo Stelvio
- 87 7 - 98 Predoi
- 46 - - 232 Proves
35 38 57 69 141 Racines
365 30 20 - 116 Rasun Anterselva
208 21 15 4 98 Renon
- 135 12 - 77 Rifiano
239 300 73 - 167 Rio di Pusteria
- 300 83 187 Rodengo
139 129 18 7 36 Salorno
184 36 31 - 131 S. Candido
169 158 42 - 140 S. Genesio Atesino
- 13 35 48 143 S. Leonardo i.P.
272 180 13 1 132 S. Lorenzo di Sebato
220 - 28 7 86 S. Martino di Badia
- - 23 - 161 S. Martino i.P.
50 11 10 - 138 S. Pancrazio
- 53 2 - 32 S. Christina Val Gardena
- 5 32 - 157 Sarentino
- - 15 - 89 Scena
50 37 11 - 82 Selva dei Molini
30 49 2 - 58 Selva di Val Gardena
100 120 17 - 130 Senales
- 91 45 2 155 Sesto
226 141 19 9 28 Silandro
365 60 16 15 75 Sluderno
- 7 25 17 102 Stelvio
225 123 - - 170 Terento
271 55 38 6 66 Terlano
222 127 45 16 67 Termeno s.s.d.v.
63 54 19 10 80 Tesimo
- 129 - - 160 Tires
222 94 42 11 a7 Tirolo
- 39 17 - 116 Trodena nel parco nat.
- - - - 140 Tubre
- 39 48 6 172 Ultimo
222 172 109 20 109 Vadena
224 156 28 4 114 Valdaora
178 24 57 - 149 Val di Vizze
365 148 14 - 130 Valle Aurina
- - a7 4 121 Valle di Casies
- 22 48 1 179 Vandoies
193 138 41 19 84 Varna
- 30 3 - 140 Verano
- 236 100 - 143 Villabassa
120 - 20 - 156 Villandro
240 - 86 - 192 Vipiteno
135 53 7 - 76 Velturno
90 119 15 1 113 La Valle
- 63 20 - 190 Senale-S. Felice
215 97 46 10 76 Totale provincia

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.29

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Betriebe nach Art der Bewirtschaftung und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Aziende per forma di conduzione e comune - Censimento agricoltura 2010

Art der Bewirtschaftung
Forma di conduzione

GEMEINDE Selbstbewirt- Bewirtschaftung Andere Art der Insgesamt COMUNE
schaftung mit Angestellten Bewirtschaftung
Conduzione Conduzione Altra forma Totale
diretta con salariati di conduzione
001  Aldein 103 1 - 104 Aldino
002  Andrian 101 3 - 104 Andriano
003  Altrei 31 - 1 32 Anterivo
004  Eppan a.d.Weinstr. 1.024 33 - 1.057 Appiano s.s.d.v.
005 Hafling 70 1 2 73 Avelengo
006  Abtei 124 3 16 143 Badia
007  Barbian 92 2 2 96 Barbiano
008 Bozen 440 40 - 480 Bolzano
009 Prags 48 1 4 53 Braies
010 Brenner 93 - 3 96 Brennero
011  Brixen 350 9 4 363 Bressanone
012  Branzoll 92 1 - 93 Bronzolo
013  Bruneck 142 8 2 152 Brunico
014  Kuens 25 1 - 26 Caines
015 Kaltern a.d.Weinstr. 904 23 927 Caldaro s.s.d.v.
016  Freienfeld 148 1 5 154 Campo di Trens
017  Sand in Taufers 181 5 5 191 Campo Tures
018  Kastelbell-Tschars 231 13 4 248 Castelbello-Ciardes
019 Kastelruth 352 5 1 358 Castelrotto
020 Tscherms 103 3 - 106 Cermes
021 Kiens 111 1 3 115 Chienes
022 Klausen 183 1 6 190 Chiusa
023  Karneid 101 2 1 104 Cornedo all'lsarco
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. 347 7 - 354 Cortaccia s.s.d.v.
025  Kurtinig a.d.Weinstr. 90 1 - 91 Cortina s.s.d.v.
026 Corvara 31 3 2 36 Corvara di Badia
027  Graun im Vinschgau 211 4 6 221 Curon Venosta
028  Toblach 128 1 10 139 Dobbiaco
029  Neumarkt 216 7 - 223 Egna
030 Pfalzen 113 1 3 117 Falzes
031  Vols am Schlern 193 - 1 194 Fiée allo Sciliar
032  Franzensfeste 14 - - 14 Fortezza
033  VillnéR 166 2 4 172 Funes
034 Gais 110 4 2 116 Gais
035 Gargazon 65 9 - 74 Gargazzone
036  Glurns 35 - 2 37 Glorenza
037 Latsch 417 9 2 428 Laces
038  Algund 177 7 - 184 Lagundo
039 Lajen 158 - - 158 Laion
040 Leifers 259 7 - 266 Laives
041 Lana 463 23 4 490 Lana
042 Laas 338 5 1 344 Lasa
043  Laurein 49 1 2 52 Lauregno
044  Lusen 87 - 1 88 Luson
045  Margreid a.d.Weinstr. 157 2 - 159 Magre s.s.d.v.
046  Mals 329 12 13 354 Malles Venosta
047  Enneberg 170 2 6 178 Marebbe
048  Marling 158 - - 158 Marlengo
049  Martell 92 - 7 99 Martello
050 Molten 125 2 1 128 Meltina
051 Meran 178 13 - 191 Merano
052  Welsberg-Taisten 98 1 3 102 Monguelfo-Tesido
053  Montan 136 1 - 137 Montagna
054 Moosi.P. 216 2 27 245 Moso i.P.
055 Nals 149 2 - 151 Nalles
056  Naturns 289 9 3 301 Naturno
057  Natz-Schabs 108 4 - 112 Naz-Sciaves
058  Welschnofen 68 2 1 71 Nova Levante
059  Deutschnofen 188 5 - 193 Nova Ponente
060  Auer 139 5 - 144 Ora
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Tab. 6.29 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Betriebe nach Art der Bewirtschaftung und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Aziende per forma di conduzione e comune - Censimento agricoltura 2010

Art der Bewirtschaftung
Forma di conduzione

GEMEINDE Selbstbewirt- Bewirtschaftung Andere Art der Insgesamt COMUNE
schaftung mit Angestellten Bewirtschaftung
Conduzione Conduzione Altra forma Totale
diretta con salariati di conduzione
061  St. Ulrich 52 1 1 54 Ortisei
062  Partschins 146 2 2 150 Parcines
063  Percha 58 1 5 64 Perca
064  Plaus 28 1 - 29 Plaus
065  Waidbruck 8 - - 8 Ponte Gardena
066  Burgstall 65 3 - 68 Postal
067  Prad am Stilfserjoch 175 2 1 178 Prato allo Stelvio
068  Prettau 48 - 1 49 Predoi
069  Proveis 48 1 1 50 Proves
070  Ratschings 279 3 20 302 Racines
071  Rasen-Antholz 159 6 7 172 Rasun Anterselva
072  Ritten 423 5 4 432 Renon
073  Riffian 71 1 1 73 Rifiano
074  Mihlbach 114 2 1 117 Rio di Pusteria
075 Rodeneck 79 1 - 80 Rodengo
076  Salurn 301 3 - 304 Salorno
077  Innichen 95 - 3 98 S. Candido
079  Jenesien 202 2 3 207 S. Genesio Atesino
080  St. Leonhardi.P. 217 1 6 224 S. Leonardo i.P.
081 St Lorenzen 184 1 6 191 S. Lorenzo di Sebato
082  St. Martin in Thurn 181 2 13 196 S. Martino di Badia
083  St. Martin i.P. 142 - - 142 S. Martino i.P.
084  St. Pankraz 126 - 5 131 S. Pancrazio
085  St. Christina in Groden 82 - 1 83 S. Christina Val Gardena
086  Sarnthein 477 - 42 519 Sarentino
087  Schenna 194 1 6 201 Scena
088  Mihlwald 117 - 11 128 Selva dei Molini
089  Wolkenstein in Gréden 63 2 1 66 Selva di Val Gardena
091  Schnals 83 3 4 90 Senales
092  Sexten 82 4 5 91 Sesto
093  Schlanders 374 7 8 389 Silandro
094  Schluderns 90 2 1 93 Sluderno
095  Sitilfs 90 1 3 94 Stelvio
096  Terenten 120 1 1 122 Terento
097 Terlan 244 16 - 260 Terlano
098  Tramin a.d.Weinstr. 435 10 - 445 Termeno s.s.d.v.
099 Tisens 237 1 1 239 Tesimo
100 Tiers a7 2 - 49 Tires
101  Tirol 140 5 2 147 Tirolo
102  Truden im Naturpark 33 1 1 35 Trodena nel parco nat.
103  Taufers im Minstertal 44 - 5 49 Tubre
104  Ulten 244 2 19 265 Ultimo
105 Pfatten 95 2 - 97 Vadena
106 Olang 89 4 - 93 Valdaora
107  Pfitsch 130 1 12 143 Val di Vizze
108  Ahrntal 279 7 - 286 Valle Aurina
109 Gsies 151 3 6 160 Valle di Casies
110  Vintl 165 - 10 175 Vandoies
111  Vahrn 111 3 4 118 Varna
112 Voran 79 1 1 81 Verano
113  Niederdorf 46 1 - 47 Villabassa
114  Villanders 161 1 1 163 Villandro
115  Sterzing 83 - 2 85 Vipiteno
116  Feldthurns 124 2 7 133 Velturno
117  Wengen 92 - 1 93 La Valle
118  U.L.Fraui.W.-St. Felix 101 1 1 103 Senale-S. Felice
Sidtirol insgesamt 19.419 432 396 20.247 Totale provincia

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.30
Gesamtflache nach Art der Bewirtschaftung der Betriebe und nach Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Superficie totale per forma di conduzione delle aziende e comune - Censimento agricoltura 2010

Art der Bewirtschaftung
Forma di conduzione

GEMEINDE Selbstbewirt- Bewirtschaftung Andere Art der Insgesamt COMUNE
schaftung mit Angestellten Bewirtschaftung
Conduzione Conduzione Altra forma Totale
diretta con salariati di conduzione
001  Aldein 3.996,00 1.604,00 - 5.600,00 Aldino
002 Andrian 382,31 60,72 - 443,03 Andriano
003  Altrei 177,80 - 214,70 392,50 Anterivo
004  Eppan a.d.Weinstr. 2.808,91 289,31 - 3.098,22 Appiano s.s.d.v.
005  Hafling 1.144,70 1.045,75 531,28 2.721,73 Avelengo
006  Abtei 3.306,40 1.727,16 957,62 5.991,18 Badia
007  Barbian 1.497,03 61,73 186,40 1.745,16 Barbiano
008 Bozen 2.816,36 6.332,37 - 9.148,73 Bolzano
009  Prags 1.553,04 338,97 2.227,12 4.119,13 Braies
010 Brenner 2.457,68 - 1.914,98 4.372,66 Brennero
011  Brixen 5.426,48 190,88 1.040,62 6.657,98 Bressanone
012 Branzoll 257,41 20,00 - 277,41 Bronzolo
013  Bruneck 3.576,19 743,76 240,62 4.560,57 Brunico
014  Kuens 345,65 5,83 - 351,48 Caines
015 Kaltern a.d.Weinstr. 1.339,10 573,37 - 1.912,47 Caldaro s.s.d.v.
016  Freienfeld 5.731,81 43,00 717,12 6.491,93 Campo di Trens
017  Sand in Taufers 5.581,25 1.762,84 1.800,25 9.144,34 Campo Tures
018  Kastelbell-Tschars 1.379,61 2.438,14 1.479,32 5.297,07 Castelbello-Ciardes
019 Kastelruth 5.857,69 114,16 757,89 6.729,74 Castelrotto
020 Tscherms 467,91 5,18 - 473,09 Cermes
021 Kiens 2.274,00 0,93 411,24 2.686,17 Chienes
022 Klausen 2.996,25 58,14 803,75 3.858,14 Chiusa
023 Karneid 2.644,07 977,69 15,18 3.636,94 Cornedo all'lsarco
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. 1.148,31 938,90 - 2.087,21 Cortaccia s.s.d.v.
025  Kurtinig a.d.Weinstr. 194,46 0,73 - 195,19 Cortina s.s.d.v.
026 Corvara 532,69 1.496,44 161,00 2.190,13 Corvara di Badia
027  Graun im Vinschgau 1.224,72 8.827,00 3.482,77 13.534,49 Curon Venosta
028  Toblach 3.054,86 4.272,46 315,30 7.642,62 Dobbiaco
029  Neumarkt 1.339,49 67,80 - 1.407,29 Egna
030 Pfalzen 2.558,34 217,42 319,30 3.095,06 Falzes
031  Vols am Schlern 3.003,89 - 638,30 3.642,19 Fie allo Sciliar
032  Franzensfeste 2.506,00 - - 2.506,00 Fortezza
033  VillnoR 3.446,16 174,25 1.006,31 4.626,72 Funes
034  Gais 2.335,75 212,63 16,45 2.564,83 Gais
035 Gargazon 209,26 43,19 - 252,45 Gargazzone
036  Glurns 179,26 - 177,41 356,67 Glorenza
037  Latsch 1.821,36 4.458,05 783,27 7.062,68 Laces
038  Algund 1.181,05 36,37 - 1.217,42 Lagundo
039 Lajen 3.006,09 - - 3.006,09 Laion
040 Leifers 1.932,38 112,11 - 2.044,49 Laives
041 Lana 2.548,76 744,13 47,52 3.340,41 Lana
042 Laas 2.232,59 3.691,84 858,15 6.782,58 Lasa
043  Laurein 407,75 242,67 61,67 712,09 Lauregno
044  Lusen 4.055,01 - 48,27 4.103,28 Luson
045  Margreid a.d.Weinstr. 684,38 112,29 - 796,67 Magre s.s.d.v.
046  Mals 2.285,35 6.611,33 7.183,68 16.080,36 Malles Venosta
047  Enneberg 3.226,72 2.700,03 4.091,78 10.018,53 Marebbe
048  Marling 1.060,28 - - 1.060,28 Marlengo
049  Martell 529,53 - 2.028,11 2.557,64 Martello
050  Molten 2.268,87 869,94 317,26 3.456,07 Meltina
051  Meran 1.068,55 229,01 - 1.297,56 Merano
052  Welsberg-Taisten 1.714,81 373,68 517,85 2.606,34 Monguelfo-Tesido
053  Montan 807,46 1.105,12 - 1.912,58 Montagna
054  Moos i.P. 4.691,82 567,44 7.660,25 12.919,51 Moso i.P.
055 Nals 920,40 3.166,91 - 4.087,31 Nalles
056  Naturns 2.864,61 1.435,54 468,49 4.768,64 Naturno
057  Natz-Schabs 1.242,57 402,38 - 1.644,95 Naz-Sciaves
058  Welschnofen 1.985,16 49,53 1.138,31 3.173,00 Nova Levante
059  Deutschnofen 7.083,91 1.417,03 - 8.500,94 Nova Ponente
060  Auer 535,43 107,42 - 642,85 Ora
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.30 - Fortsetzung / Segue
Gesamtflache nach Art der Bewirtschaftung der Betriebe und nach Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Superficie totale per forma di conduzione delle aziende e comune - Censimento agricoltura 2010

Art der Bewirtschaftung
Forma di conduzione

GEMEINDE Selbstbewirt- Bewirtschaftung Andere Art der Insgesamt COMUNE
schaftung mit Angestellten Bewirtschaftung
Conduzione Conduzione Altra forma Totale
diretta con salariati di conduzione
061  St. Ulrich 406,27 468,58 318,09 1.192,94 Ortisei
062  Partschins 1.258,57 8,53 1.199,97 2.467,07 Parcines
063  Percha 1.456,59 53,57 338,00 1.848,16 Perca
064  Plaus 301,83 43,17 - 345,00 Plaus
065  Waidbruck 174,29 - - 174,29 Ponte Gardena
066  Burgstall 295,14 36,25 - 331,39 Postal
067  Prad am Stilfserjoch 872,29 1.185,22 1.024,96 3.082,47 Prato allo Stelvio
068  Prettau 2.312,62 - 789,99 3.102,61 Predoi
069  Proveis 357,07 318,63 131,08 806,78 Proves
070  Ratschings 7.999,77 132,54 3.808,49 11.940,80 Racines
071  Rasen-Antholz 5.076,03 1.432,66 1.919,18 8.427,87 Rasun Anterselva
072  Ritten 7.548,60 1.510,84 856,81 9.916,25 Renon
073  Riffian 912,90 37,38 1.762,25 2.712,53 Rifiano
074  Mihlbach 4.228,60 126,39 765,01 5.120,00 Rio di Pusteria
075 Rodeneck 2.350,23 19,01 - 2.369,24 Rodengo
076  Salurn 1.608,25 21,93 - 1.630,18 Salorno
077  Innichen 2.178,86 - 581,00 2.759,86 S. Candido
079 Jenesien 5.430,43 142,78 126,36 5.699,57 S. Genesio Atesino
080  St. Leonhardi.P. 4.620,71 44,85 1.124,01 5.789,57 S. Leonardo i.P.
081 St Lorenzen 4.043,31 186,06 304,07 4.533,44 S. Lorenzo di Sebato
082  St. Martin in Thurn 3.773,51 32,61 904,34 4.710,46 S. Martino di Badia
083  St. Martini.P. 2.676,25 - - 2.676,25 S. Martino i.P.
084  St. Pankraz 3.149,69 - 878,99 4.028,68 S. Pancrazio
085  St. Christina in Groden 525,17 - 719,87 1.245,04 S. Christina Val Gardena
086  Sarnthein 14.224,58 - 11.998,57 26.223,15 Sarentino
087  Schenna 2.751,99 14,67 1.535,00 4.301,66 Scena
088  Mihlwald 5.678,31 - 1.313,47 6.991,78 Selva dei Molini
089  Wolkenstein in Gréden 784,31 11,79 705,08 1.501,18 Selva di Val Gardena
091  Schnals 6.352,42 753,88 2.145,01 9.251,31 Senales
092  Sexten 1.923,45 1.571,73 1.659,76 5.154,94 Sesto
093  Schlanders 1.619,11 1.094,47 3.086,72 5.800,30 Silandro
094  Schluderns 622,61 1.532,30 415,00 2.569,91 Sluderno
095  Sitilfs 315,53 1.086,47 1.764,09 3.166,09 Stelvio
096  Terenten 3.149,04 644,98 427,36 4.221,38 Terento
097 Terlan 1.373,65 109,05 - 1.482,70 Terlano
098 Tramin a.d.Weinstr. 1.084,34 141,48 - 1.225,82 Termeno s.s.d.v.
099 Tisens 2.574,94 23,80 100,61 2.699,35 Tesimo
100 Tiers 756,05 2.518,65 - 3.274,70 Tires
101  Tirol 947,77 235,87 937,14 2.120,78 Tirolo
102  Truden im Naturpark 290,29 0,35 192,29 482,93 Trodena nel parco nat.
103  Taufers im Minstertal 337,94 - 1.776,11 2.114,05 Tubre
104  Ulten 6.805,12 33,39 6.325,47 13.163,98 Ultimo
105 Pfatten 340,58 789,79 - 1.130,37 Vadena
106 Olang 2.398,62 384,09 - 2.782,71 Valdaora
107  Pfitsch 4.101,98 3,50 1.208,39 5.313,87 Val di Vizze
108  Ahrntal 9.536,36 6.647,87 - 16.184,23 Valle Aurina
109 Gsies 5.148,85 1.655,03 1.222,96 8.026,84 Valle di Casies
110  Vintl 5.892,18 - 1.761,08 7.653,26 Vandoies
111 Vahrn 1.727,57 1.172,23 1.269,50 4.169,30 Varna
112 Véran 1.564,18 509,89 178,01 2.252,08 Verano
113  Niederdorf 893,66 1.707,67 - 2.601,33 Villabassa
114  Villanders 2.508,75 308,13 545,47 3.362,35 Villandro
115  Sterzing 1.774,81 - 1.167,80 2.942,61 Vipiteno
116  Feldthurns 1.505,59 14,98 1.013,89 2.534,46 Velturno
117  Wengen 2.588,26 - 25,28 2.613,54 La Valle
118  U.L.Frau i.W.-St. Felix 1.431,11 585,80 233,77 2.250,68 Senale-S. Felice
Sidtirol insgesamt 286.466 92.431 105.180 484.077 Totale provincia
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.31

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Landwirtschaftliche Nutzflache nach Art der Bewirtschaftung der Betriebe und nach Gemeinde - Landwirtschafts-

zéhlung 2010

Superficie agricola utilizzata per forma di conduzione delle aziende e comune - Censimento agricoltura 2010

Art der Bewirtschaftung
Forma di conduzione

GEMEINDE Selbstbewirt- Bewirtschaftung Andere Art der Insgesamt COMUNE
schaftung mit Angestellten Bewirtschaftung
Conduzione Conduzione Altra forma Totale
diretta con salariati di conduzione
001  Aldein 1.027,00 129,00 - 1.156,11 Aldino
002  Andrian 250,29 21,52 - 271,81 Andriano
003  Altrei 133,01 - 164,50 297,51 Anterivo
004 Eppan a.d.Weinstr. 2.054,20 221,08 - 2.275,28 Appiano s.s.d.v.
005 Hafling 412,71 215,15 241,25 869,11 Avelengo
006  Abtei 1.558,54 982,32 171,97 2.712,83 Badia
007  Barbian 648,18 30,06 186,37 864,61 Barbiano
008 Bozen 1.426,58 799,00 - 2.225,58 Bolzano
009 Prags 622,78 45,93 1.165,32 1.834,03 Braies
010 Brenner 1.501,18 - 985,16 2.486,34 Brennero
011  Brixen 2.009,02 94,09 902,49 3.005,60 Bressanone
012 Branzoll 250,13 20,00 - 270,13 Bronzolo
013  Bruneck 1.809,05 202,22 144,42 2.155,69 Brunico
014  Kuens 260,71 1,03 - 261,74 Caines
015 Kaltern a.d.Weinstr. 1.188,81 252,78 - 1.441,59 Caldaro s.s.d.v.
016  Freienfeld 2.685,91 43,00 618,05 3.346,96 Campo di Trens
017  Sand in Taufers 1.838,38 650,52 659,35 3.148,25 Campo Tures
018  Kastelbell-Tschars 980,18 556,04 1.170,01 2.706,23 Castelbello-Ciardes
019 Kastelruth 3.620,63 73,59 757,89 4.452,11 Castelrotto
020  Tscherms 289,01 2,88 - 291,89 Cermes
021 Kiens 914,93 0,85 372,00 1.287,78 Chienes
022 Klausen 1.567,56 2,75 739,64 2.309,95 Chiusa
023 Karneid 641,85 338,29 6,14 986,28 Cornedo all'lsarco
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. 700,72 45,01 - 745,73 Cortaccia s.s.d.v.
025  Kurtinig a.d.Weinstr. 179,86 0,53 - 180,39 Cortina s.s.d.v.
026 Corvara 334,89 478,05 15,00 827,94 Corvara di Badia
027  Graunim Vinschgau 1.136,44 5.261,78 2.329,41 8.727,63 Curon Venosta
028  Toblach 1.547,98 991,98 305,62 2.845,58 Dobbiaco
029  Neumarkt 543,43 15,52 - 558,95 Egna
030 Pfalzen 1.304,46 37,08 78,25 1.419,79 Falzes
031  Vols am Schlern 1.770,45 - 611,90 2.382,35 Fie allo Sciliar
032  Franzensfeste 1.033,88 - - 1.033,88 Fortezza
033  VillnoB 1.169,69 55,36 1.006,23 2.231,28 Funes
034 Gais 712,61 99,63 9,00 821,24 Gais
035 Gargazon 190,12 41,46 - 231,58 Gargazzone
036  Glurns 170,54 - 143,34 313,88 Glorenza
037  Latsch 1.569,68 651,76 745,66 2.967,10 Laces
038  Algund 677,43 34,83 - 712,26 Lagundo
039 Lajen 1.551,68 - - 1.551,68 Laion
040 Leifers 781,50 55,90 - 837,40 Laives
041 Lana 1.392,62 583,33 41,87 2.017,82 Lana
042 Laas 1.717,84 1.387,89 592,53 3.698,26 Lasa
043  Laurein 396,62 4,80 60,34 461,76 Lauregno
044  Lusen 1.530,53 - 46,51 1.577,04 Luson
045  Margreid a.d.Weinstr. 415,06 52,07 - 467,13 Magré s.s.d.v.
046  Mals 2.228,89 4.814,40 4.680,63 11.723,92 Malles Venosta
047  Enneberg 1.131,51 108,99 2.282,14 3.522,64 Marebbe
048  Marling 443,63 - - 443,63 Marlengo
049  Martell 355,21 - 1.938,53 2.293,74 Martello
050  Molten 1.187,19 30,50 218,75 1.436,44 Meltina
051  Meran 606,41 27,98 - 634,39 Merano
052  Welsberg-Taisten 797,33 259,12 356,50 1.412,95 Monguelfo-Tesido
053 Montan 402,18 154,63 - 556,81 Montagna
054  Moos i.P. 2.623,70 298,51 6.073,32 8.995,53 Moso i.P.
055 Nals 476,76 332,77 - 809,53 Nalles
056  Naturns 1.485,44 161,75 350,35 1.997,54 Naturno
057 Natz-Schabs 687,65 13,13 - 700,78 Naz-Sciaves
058  Welschnofen 518,88 23,24 148,07 690,19 Nova Levante
059  Deutschnofen 1.753,44 397,72 - 2.151,16 Nova Ponente
060  Auer 414,16 97,03 - 511,19 Ora
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Tab. 6.31 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Landwirtschaftliche Nutzflache nach Art der Bewirtschaftung der Betriebe und nach Gemeinde - Landwirtschafts-

zéhlung 2010

Superficie agricola utilizzata per forma di conduzione delle aziende e comune - Censimento agricoltura 2010

Art der Bewirtschaftung
Forma di conduzione

GEMEINDE Selbstbewirt- Bewirtschaftung Andere Art der Insgesamt COMUNE
schaftung mit Angestellten Bewirtschaftung
Conduzione Conduzione Altra forma Totale
diretta con salariati di conduzione
061  St. Ulrich 315,92 393,50 44,02 753,44 Ortisei
062  Partschins 614,04 5,47 1.064,12 1.683,63 Parcines
063  Percha 485,78 10,82 171,46 668,06 Perca
064  Plaus 136,84 42,73 - 179,57 Plaus
065  Waidbruck 28,72 - - 28,72 Ponte Gardena
066  Burgstall 166,04 26,12 - 192,16 Postal
067  Prad am Stilfserjoch 810,85 625,65 730,21 2.166,71 Prato allo Stelvio
068  Prettau 1.177,09 - 553,82 1.730,91 Predoi
069  Proveis 312,74 33,50 131,08 477,32 Proves
070  Ratschings 4.272,71 110,30 3.213,52 7.596,53 Racines
071 Rasen-Antholz 1.688,55 327,69 1.076,00 3.092,24 Rasun Anterselva
072  Ritten 2.793,14 785,73 777,22 4.356,09 Renon
073  Riffian 418,36 0,14 1.762,25 2.180,75 Rifiano
074  Mihlbach 2.106,96 37,45 698,04 2.842,45 Rio di Pusteria
075 Rodeneck 1.098,35 6,21 - 1.104,56 Rodengo
076  Salurn 916,28 14,51 - 930,79 Salorno
077  Innichen 816,55 - 254,00 1.070,55 S. Candido
079  Jenesien 1.766,31 48,24 126,36 1.940,91 S. Genesio Atesino
080  St. Leonhardi.P. 1.916,48 4,61 774,03 2.695,12 S. Leonardo i.P.
081 St Lorenzen 1.882,63 6,11 30,57 1.919,31 S. Lorenzo di Sebato
082  St. Martin in Thurn 1.126,30 3,42 381,28 1.511,00 S. Martino di Badia
083  St. Martin i.P. 1.266,05 - - 1.266,05 S. Martino i.P.
084  St. Pankraz 800,55 - 646,33 1.446,88 S. Pancrazio
085  St. Christina in Groden 325,50 - 519,11 844,61 S. Christina Val Gardena
086  Sarnthein 5.655,51 - 9.923,08 15.578,59 Sarentino
087  Schenna 881,38 4,80 1.093,00 1.979,18 Scena
088  Mihlwald 2.929,07 - 876,99 3.806,06 Selva dei Molini
089  Wolkenstein in Gréden 407,27 11,00 426,68 844,95 Selva di Val Gardena
091  Schnals 4.832,54 637,87 1.289,21 6.759,62 Senales
092  Sexten 751,41 66,67 1.297,86 2.115,94 Sesto
093  Schlanders 1.386,87 522,20 1.665,57 3.574,64 Silandro
094  Schluderns 592,29 398,71 200,00 1.191,00 Sluderno
095  Stilfs 266,04 838,71 1.193,28 2.298,03 Stelvio
096 Terenten 1.406,73 98,75 91,61 1.597,09 Terento
097 Terlan 778,77 70,07 - 848,84 Terlano
098  Tramin a.d.Weinstr. 970,39 99,82 - 1.070,21 Termeno s.s.d.v.
099 Tisens 844,77 6,57 54,75 906,09 Tesimo
100 Tiers 341,45 266,62 - 608,07 Tires
101  Tirol 468,56 192,61 567,94 1.229,11 Tirolo
102  Truden im Naturpark 237,85 0,35 192,29 430,49 Trodena nel parco nat.
103  Taufers im Minstertal 325,49 - 1.219,77 1.545,26 Tubre
104  Ulten 2.551,96 9,36 4.149,60 6.710,92 Ultimo
105 Pfatten 222,40 342,63 - 565,03 Vadena
106 Olang 755,29 150,65 - 905,94 Valdaora
107  Pfitsch 2.281,04 3,45 1.049,59 3.334,08 Val di Vizze
108  Ahrntal 4.421,13 1.312,99 - 5.734,12 Valle Aurina
109 Gsies 2.525,22 1.043,06 644,65 4.212,93 Valle di Casies
110  Vintl 2.778,34 - 1.151,14 3.929,48 Vandoies
111  Vahrn 757,10 458,28 564,18 1.779,56 Varna
112 Voran 759,34 1,87 178,00 939,21 Verano
113  Niederdorf 461,32 110,00 - 571,32 Villabassa
114  Villanders 1.714,38 155,84 483,62 2.353,84 Villandro
115  Sterzing 1.401,74 - 325,65 1.727,39 Vipiteno
116  Feldthurns 796,41 2,46 591,41 1.390,28 Velturno
117  Wengen 1.319,43 - 4,80 1.324,23 La Valle
118  U.L.Frau i.W.-St. Felix 675,75 9,50 161,77 847,02 Senale-S. Felice
Sudtirol insgesamt 137.371 30.496 72.668 240.535 Totale provincia

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.32

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Betriebe nach Rechtstitel fur den Besitz der Grundsticke und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende per titolo di possesso dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Nur Nur Nur Eigen- | Eigentum Pacht | Eigentum, Insge-
Eigen- Pacht unent- | tumund | u.unent- | u.unent- Pacht samt
tum geltliche Pacht | geltliche | geltliche | u. unent-
Nutzung Nutzung | Nutzung geltliche
GEMEINDE Nutzung COMUNE
Solo Solo | Solo uso | Proprieta | Proprieta | Affitto e | Proprieta, Totale
proprieta affitto | gratuito e affitto e uso uso affitto e
gratuito |  gratuito uso
gratuito
001 Aldein 83 1 - 20 - - - 104 Aldino
002 Andrian 90 - - 13 1 - - 104 Andriano
003 Altrei 14 - 2 8 3 - 5 32 Anterivo
004 Eppan a.d.Weinstr. 958 6 1 86 6 - - 1.057 Appiano s.s.d.v.
005 Hafling 59 2 2 10 - - - 73 Avelengo
006 Abtei 85 - 1 38 16 - 3 143 Badia
007 Barbian 80 4 - 12 - - - 96 Barbiano
008 Bozen 401 12 - 62 3 - 2 480 Bolzano
009 Prags 23 - - 14 7 - 8 52 Braies
010 Brenner 52 2 3 28 5 - 6 96 Brennero
011 Brixen 277 5 1 66 7 - 7 363 Bressanone
012 Branzoll 68 5 - 17 2 - 1 93 Bronzolo
013 Bruneck 93 3 - 46 2 1 7 152 Brunico
014 Kuens 23 - 1 2 - - - 26 Caines
015 Kaltern a.d.Weinstr. 808 10 - 100 9 - - 927 Caldaro s.s.d.v.
016 Freienfeld 83 4 1 63 3 - - 154 Campo di Trens
017 Sand in Taufers 114 2 1 59 11 1 2 190 Campo Tures
018 Kastelbell-Tschars 179 4 5 44 14 - 2 248 Castelbello-Ciardes
019 Kastelruth 253 3 8 39 53 - 2 358 Castelrotto
020 Tscherms 86 2 - 11 3 1 3 106 Cermes
021 Kiens 74 1 - 26 10 - 4 115 Chienes
022 Klausen 147 2 4 36 - - 1 190 Chiusa
023 Karneid 85 2 1 14 2 - - 104 Cornedo all'lsarco
024 Kurtatsch a.d.Weinstr. 282 6 1 63 2 - - 354 Cortaccia s.s.d.v.
025 Kurtinig a.d.Weinstr. 58 - - 22 6 2 3 91 Cortina s.s.d.v.
026 Corvara 28 - 1 6 1 - - 36 Corvara di Badia
027 Graun im Vinschgau 87 1 1 121 4 - 7 221 Curon Venosta
028 Toblach 54 2 1 63 3 1 9 133 Dobbiaco
029 Neumarkt 166 4 1 48 2 - - 221 Egna
030 Pfalzen 86 - - 29 2 - - 117 Falzes
031 Vols am Schlern 126 5 2 48 10 - 3 194 Fiée allo Sciliar
032 Franzensfeste 11 2 - 1 - - - 14 Fortezza
033 VillnoR 123 - 2 41 6 - - 172 Funes
034 Gais 85 - - 30 - - 1 116 Gais
035 Gargazon 42 2 - 28 1 - 1 74 Gargazzone
036 Glurns 16 1 2 18 - - - 37 Glorenza
037 Latsch 350 7 1 65 3 - 2 428 Laces
038 Algund 166 2 1 13 1 - 1 184 Lagundo
039 Lajen 125 2 - 25 5 - 1 158 Laion
040 Leifers 228 4 - 31 2 - 1 266 Laives
041 Lana 411 9 5 49 11 - 5 490 Lana
042 Laas 250 4 1 82 3 3 1 344 Lasa
043 Laurein 35 3 - 14 - - - 52 Lauregno
044 Lusen 65 1 9 9 - 4 88 Luson
045 Margreid a.d.Weinstr. 117 2 - 38 2 - - 159 Magre s.s.d.v.
046 Mals 167 4 1 178 3 - 1 354 Malles Venosta
047 Enneberg 107 1 1 10 52 - 2 173 Marebbe
048 Marling 120 6 3 20 8 - 1 158 Marlengo
049 Martell 80 - 7 12 - - - 99 Martello
050 Molten 94 6 - 14 11 - 3 128 Meltina
051 Meran 142 9 2 25 10 1 2 191 Merano
052 Welsberg-Taisten 52 1 2 27 8 - 9 99 Monguelfo-Tesido
053 Montan 99 2 - 32 2 - 1 136 Montagna
054 Moos i.P. 201 3 25 12 4 - - 245 Moso i.P.
055 Nals 104 1 - 39 4 - 3 151 Nalles
056 Naturns 273 4 - 23 1 - - 301 Naturno
057 Natz-Schabs 77 - 1 25 5 - 4 112 Naz-Sciaves
058 Welschnofen 49 3 - 19 - - - 71 Nova Levante
059 Deutschnofen 149 6 - 33 2 - 3 193 Nova Ponente
060 Auer 105 5 1 33 - - - 144 Ora
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Tab. 6.32 - Fortsetzung / Segue

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Betriebe nach Rechtstitel fur den Besitz der Grundstiicke und Gemeinde - Landwirtschaftszahlung 2010

Aziende per titolo di possesso dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Nur Nur Nur Eigen- | Eigentum Pacht | Eigentum, Insge-
Eigen- Pacht unent- | tumund | u.unent- | u.unent- Pacht samt
tum geltliche Pacht | geltliche | geltliche | u. unent-
Nutzung Nutzung | Nutzung geltliche
GEMEINDE Nutzung COMUNE
Solo Solo | Solo uso | Proprieta | Proprieta | Affitto e | Proprieta, Totale
proprieta affitto gratuito e affitto e uso uso affitto e
gratuito gratuito uso
gratuito
061 St. Ulrich 35 - 5 - 13 - 1 54 Ortisei
062 Partschins 108 4 3 24 8 2 1 150 Parcines
063 Percha 48 - 1 10 1 - 4 64 Perca
064 Plaus 18 1 - 7 3 - - 29 Plaus
065 Waidbruck 8 - - - - - - 8 Ponte Gardena
066 Burgstall 37 5 - 26 - - - 68 Postal
067 Prad am Stilfserjoch 95 5 - 61 6 3 8 178 Prato allo Stelvio
068 Prettau 28 1 2 10 7 - 1 49 Predoi
069 Proveis 35 2 - 12 1 - - 50 Proves
070 Ratschings 177 7 17 68 25 2 6 302 Racines
071 Rasen-Antholz 120 - - 50 1 - 1 172 Rasun Anterselva
072 Ritten 347 2 5 63 8 3 4 432 Renon
073 Riffian 64 - 1 7 1 - - 73 Rifiano
074 Mihlbach 82 1 2 31 1 - - 117 Rio di Pusteria
075 Rodeneck 64 2 - 11 2 - 1 80 Rodengo
076 Salurn 253 7 1 39 2 - 2 304 Salorno
077 Innichen 51 - 1 29 7 - 10 98 S. Candido
079 Jenesien 172 3 - 22 7 - 3 207 S. Genesio Atesino
080 St. Leonhard i.P. 178 8 9 25 4 - - 224 S. Leonardo i.P.
081 St. Lorenzen 115 4 4 62 3 - 3 191 S. Lorenzo di Sebato
082 St. Martin in Thurn 126 3 2 18 44 - 1 194 S. Martino di Badia
083 St. Martini.P. 116 5 10 9 2 - - 142 S. Martino i.P.
084 St. Pankraz 103 5 2 5 14 - 2 131 S. Pancrazio
085 St. Christina in Gréden 61 2 6 4 8 - 2 83 S. Christina Val Gardena
086 Sarnthein 472 6 4 33 4 - - 519 Sarentino
087 Schenna 182 2 1 16 - - - 201 Scena
088 Miuhlwald 90 1 2 28 6 - 1 128 Selva dei Molini
089 Wolkenstein in Gréden 40 - 3 2 17 1 3 66 Selva di Val Gardena
091 Schnals 64 3 2 16 4 1 - 90 Senales
092 Sexten 34 1 - 29 10 2 15 91 Sesto
093 Schlanders 304 2 2 51 28 - 2 389 Silandro
094 Schluderns 40 5 - 48 - - - 93 Sluderno
095 Stilfs 39 6 3 45 1 - 94 Stelvio
096 Terenten 92 - 2 28 - - - 122 Terento
097 Terlan 224 3 - 25 7 - 1 260 Terlano
098 Tramin a.d.Weinstr. 305 8 1 122 6 - 3 445 Termeno s.s.d.v.
099 Tisens 199 3 1 23 11 - 2 239 Tesimo
100 Tiers 37 - - 10 1 - 1 49 Tires
101 Tirol 110 7 4 24 1 - 1 147 Tirolo
102 Truden im Naturpark 15 2 - 16 2 - - 35 Trodena nel parco nat.
103 Taufers im Minstertal 8 1 1 39 - - - 49 Tubre
104 Ulten 188 15 9 43 - 1 265 Ultimo
105 Pfatten 85 2 - 10 - - - 97 Vadena
106 Olang 45 1 - 37 - - 6 89 Valdaora
107 Pfitsch 92 1 - 41 4 1 4 143 Val di Vizze
108 Ahrntal 176 6 3 65 20 - 6 276 Valle Aurina
109 Gsies 109 1 - 44 4 - - 158 Valle di Casies
110 Vintl 142 3 1 15 8 - 6 175 Vandoies
111 Vahrn 82 8 2 25 1 - - 118 Varna
112 Voran 61 2 1 17 - - - 81 Verano
113 Niederdorf 20 - 27 - - a7 Villabassa
114 Villanders 139 - 1 23 - - - 163 Villandro
115 Sterzing 48 3 1 27 5 - 1 85 Vipiteno
116 Feldthurns 78 4 8 29 9 1 4 133 Velturno
117 Wengen 62 - - 27 - - - 89 La Valle
118 U.L.Frau i.W.-St. Felix 68 - - 30 1 - 4 103 Senale-S. Felice
Sidtirol insgesamt 14.956 341 216 3.768 667 26 232  20.206 Totale provincia

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.33
Gesamtflache nach Rechtstitel fir den Besitz der Grundsticke und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Superficie totale per titolo di possesso dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Nur Eigentum Nur Pacht Nur unentgelt- Eigentum
liche Nutzung und Pacht

GEMEINDE
Solo Solo affitto Solo uso Proprieta
proprieta gratuito e affitto
001  Aldein 4.927,98 1,65 670,00
002  Andrian 319,40 - - 113,04
003  Altrei 286,79 - 31,61 41,76
004 Eppan a.d.Weinstr. 2.434,55 70,22 2,82 554,46
005 Hafling 2.477,56 19,39 0,11 224,67
006  Abtei 3.662,78 - 3,98 1.646,03
007  Barbian 1.307,38 118,45 - 319,33
008 Bozen 8.459,54 181,52 - 424,37
009 Prags 1.351,73 - - 399,49
010 Brenner 1.906,68 6,55 6,40 548,28
011  Brixen 5.038,95 27,29 0,01 1.326,97
012  Branzoll 148,04 7,89 - 114,10
013  Bruneck 2.736,93 1,09 - 1.636,51
014  Kuens 341,35 - 0,02 10,11
015 Kaltern a.d.Weinstr. 1.090,83 17,74 - 791,57
016  Freienfeld 3.273,64 64,38 3,03 2.984,70
017  Sand in Taufers 7.150,62 8,04 0,01 1.072,49
018 Kastelbell-Tschars 3.467,45 40,15 1.483,62 267,06
019 Kastelruth 3.792,95 3,90 792,03 1.026,31
020 Tscherms 358,82 3,92 - 75,37
021  Kiens 1.841,89 45,62 - 561,26
022  Klausen 2.455,50 3,33 454,46 935,33
023  Karneid 3.146,53 9,43 15,18 427,39
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. 1.565,49 13,26 2,03 483,82
025  Kurtinig a.d.Weinstr. 81,52 - - 72,94
026  Corvara 1.982,06 - 6,00 186,09
027  Graun im Vinschgau 7.789,29 7,17 1,50 3.190,21
028  Toblach 1.078,55 15,41 2,55 6.189,21
029  Neumarkt 815,64 5,03 0,03 563,16
030 Pfalzen 1.676,42 - - 1.120,18
031  Vols am Schlern 1.484,93 45,79 642,00 1.277,25
032  Franzensfeste 2.150,85 22,56 - 332,59
033  VillnéR 3.003,79 - 529,46 919,30
034 Gais 1.862,91 - - 682,95
035 Gargazon 131,07 0,87 - 107,56
036  Glurns 40,65 4,10 177,41 134,51
037 Latsch 4.860,87 283,02 1.509,00 294,25
038  Algund 1.055,23 8,23 0,27 135,96
039 Lajen 2.326,97 9,14 - 548,64
040 Leifers 1.805,43 7,29 - 220,36
041 Lana 2.524,61 38,65 2,38 643,47
042 Laas 5.524,88 3,68 0,02 703,73
043  Laurein 525,32 14,60 - 172,17
044  Lusen 2.396,58 0,10 - 1.076,78
045  Margreid a.d.Weinstr. 307,83 2,17 - 429,85
046  Mals 14.141,37 56,77 319,64 1.543,36
047  Enneberg 6.953,58 2,51 1.726,22 236,16
048  Marling 785,13 15,80 4,23 190,44
049  Martell 435,74 - 2.028,11 93,79
050  Molten 2.221,46 344,13 - 566,87
051 Meran 969,98 13,50 1,11 237,79
052  Welsberg-Taisten 1.359,85 1,80 2,72 928,00
053  Montan 1.579,36 11,45 - 292,30
054 Moosi.P. 12.536,18 9,02 4,55 278,47
055 Nals 598,29 5,66 - 3.457,11
056  Naturns 4.417,97 177,21 - 169,03
057  Natz-Schabs 1.031,59 - 0,05 478,03
058  Welschnofen 1.416,92 38,05 - 1.718,03
059  Deutschnofen 7.174,60 176,90 - 1.027,14
060  Auer 400,91 12,67 2,20 227,07
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.33 - Fortsetzung / Segue
Gesamtflache nach Rechtstitel fir den Besitz der Grundsticke und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Superficie totale per titolo di possesso dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Eigentum und unent- Pacht und unent- Eigentum, Pacht und Insgesamt
geltliche Nutzung geltliche Nutzung unentgeltliche Nutzung
o ) o COMUNE
Proprieta e uso Affitto e uso Proprieta, affitto Totale
gratuito gratuito € uso gratuito

R - - 5.599,63 Aldino
10,59 -

- 443,03 Andriano
7,67 - 24,67 392,50 Anterivo
36,17 - - 3.098,22 Appiano s.s.d.v.
- - - 2.721,73 Avelengo
473,47 - 204,92 5.991,18 Badia
- - - 1.745,16 Barbiano
66,14 - 17,16 9.148,73 Bolzano
2.026,00 - 341,91 4.119,13 Braies
1.693,91 - 210,84 4.372,66 Brennero
96,02 - 168,74 6.657,98 Bressanone
2,68 - 4,70 277,41 Bronzolo
41,63 2,22 142,19 4.560,57 Brunico
- - - 351,48 Caines
12,33 - - 1.912,47 Caldaro s.s.d.v.
166,18 - - 6.491,93 Campo di Trens
548,83 3,64 360,71 9.144,34 Campo Tures
31,35 - 7,44 5.297,07 Castelbello-Ciardes
1.083,31 - 31,24 6.729,74 Castelrotto
15,01 3,57 16,40 473,09 Cermes
146,26 - 91,14 2.686,17 Chienes
- - 9,562 3.858,14 Chiusa
38,41 - - 3.636,94 Cornedo all'lsarco
22,61 - - 2.087,21 Cortaccia s.s.d.v.
17,33 8,19 15,21 195,19 Cortina s.s.d.v.
15,98 - - 2.190,13 Corvara di Badia
2.488,60 - 57,72 13.534,49 Curon Venosta
81,76 6,99 268,15 7.642,62 Dobbiaco
23,43 - - 1.407,29 Egna
298,46 - - 3.095,06 Falzes
146,10 - 46,12 3.642,19 Fié allo Sciliar
- - - 2.506,00 Fortezza
174,17 - - 4.626,72 Funes
- - 18,97 2.564,83 Gais
5,99 - 6,96 252,45 Gargazzone
- - - 356,67 Glorenza
105,91 - 9,63 7.062,68 Laces
1,14 - 16,59 1.217,42 Lagundo
90,01 - 31,33 3.006,09 Laion
7,00 - 4,41 2.044,49 Laives
74,21 - 57,09 3.340,41 Lana
530,95 9,57 9,75 6.782,58 Lasa
- - - 712,09 Lauregno
484,69 - 145,13 4.103,28 Luson
56,82 - - 796,67 Magré s.s.d.v.
14,85 - 4,37 16.080,36 Malles Venosta
1.039,37 - 60,69 10.018,53 Marebbe
54,93 - 9,75 1.060,28 Marlengo
- - - 2.557,64 Martello
278,12 - 45,49 3.456,07 Meltina
48,85 3,83 22,50 1.297,56 Merano
140,06 - 173,91 2.606,34 Monguelfo-Tesido
26,49 - 2,98 1.912,58 Montagna
91,29 - - 12.919,51 Moso i.P.
16,30 - 9,95 4.087,31 Nalles
4,43 - - 4.768,64 Naturno
81,86 - 53,42 1.644,95 Naz-Sciaves
- - - 3.173,00 Nova Levante
36,71 - 85,59 8.500,94 Nova Ponente

642,85 Ora
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.33 - Fortsetzung / Segue
Gesamtflache nach Rechtstitel fir den Besitz der Grundsticke und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Superficie totale per titolo di possesso dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Nur Eigentum Nur Pacht Nur unentgelt- Eigentum
liche Nutzung und Pacht

GEMEINDE
Solo Solo affitto Solo uso Proprieta
proprieta gratuito e affitto
061  St. Ulrich 206,26 - 799,21 -
062  Partschins 990,28 51,91 5,69 202,56
063 Percha 1.503,96 - 6,16 252,36
064  Plaus 209,62 43,17 - 49,96
065  Waidbruck 174,29 - - -
066  Burgstall 167,14 6,03 - 158,22
067  Prad am Stilfserjoch 2.554,45 8,74 - 446,32
068  Prettau 1.541,44 3,47 791,24 309,30
069  Proveis 531,52 50,50 - 93,68
070  Ratschings 6.510,82 240,76 1.412,65 2.747,00
071  Rasen-Antholz 6.369,33 - - 1.969,45
072  Ritten 7.615,78 6,56 776,32 1.257,49
073 Riffian 2.560,53 - 0,12 141,87
074  Mihlbach 3.459,53 143,70 0,02 1.413,91
075 Rodeneck 1.693,61 19,72 - 496,49
076  Salurn 1.094,59 31,17 1,24 270,27
077  Innichen 1.264,73 - 234,00 835,39
079  Jenesien 4.719,95 55,59 - 507,98
080  St. Leonhardi.P. 4.454,82 217,39 351,23 682,55
081  St. Lorenzen 2.732,36 1,79 1,29 1.760,78
082  St. Martin in Thurn 2.961,10 4,75 42,42 616,89
083  St. Martin i.P. 2.102,04 51,03 1,36 485,84
084  St. Pankraz 3.088,09 56,05 270,52 193,37
085  St. Christina in Gréden 301,38 6,48 750,79 41,19
086  Sarnthein 24.869,01 43,21 266,65 1.035,82
087  Schenna 4.055,32 34,54 0,03 211,77
088  Mihlwald 2.942,49 3,24 853,70 2.516,59
089  Wolkenstein in Gréden 336,08 - 716,98 53,34
091  Schnals 8.115,86 108,03 0,27 1.025,72
092  Sexten 3.553,03 298,05 - 659,44
093  Schlanders 3.965,97 20,80 980,47 265,48
094  Schluderns 2.120,84 19,33 - 429,74
095  Stilfs 1.198,53 8,17 1.764,09 190,99
096 Terenten 3.396,51 - 3,53 821,34
097  Terlan 1.197,29 16,44 - 231,36
098 Tramin a.d.Weinstr. 499,22 15,17 1,67 670,48
099 Tisens 2.265,12 10,50 0,10 298,66
100 Tiers 2.962,05 - - 281,16
101  Tirol 643,19 208,38 938,85 315,30
102  Truden im Naturpark 221,32 6,80 - 241,41
103  Taufers im Minstertal 347,23 2,91 488,00 1.275,91
104  Ulten 10.962,21 343,17 50,81 1.556,48
105 Pfatten 378,27 3,30 - 748,80
106 Olang 1.207,78 12,91 - 1.292,09
107  Pfitsch 3.651,09 20,75 - 1.433,31
108  Ahrntal 12.271,24 174,55 0,16 2.619,58
109 Gsies 5.708,62 66,39 - 1.748,96
110  Vintl 6.803,96 41,11 0,01 461,86
111  Vahrn 1.286,50 820,18 446,44 1.585,54
112 Voran 1.904,47 4,63 0,01 342,97
113  Niederdorf 1.991,62 - - 609,71
114  Villanders 2.401,59 - 545,47 415,29
115  Sterzing 1.788,31 159,14 0,05 689,22
116  Feldthurns 818,93 9,94 417,44 515,15
117  Wengen 1.402,55 - - 1.210,99
118  U.L.Frau i.W.-St. Felix 1.762,21 - - 397,91
Sidtirol insgesamt 338.828 5.428 22.674 88.184

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.33 - Fortsetzung / Segue
Gesamtflache nach Rechtstitel fir den Besitz der Grundsticke und Gemeinde - Landwirtschaftszéahlung 2010

Superficie totale per titolo di possesso dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Eigentum und unent- Pacht und unent- Eigentum, Pacht und Insgesamt
geltliche Nutzung geltliche Nutzung unentgeltliche Nutzung
COMUNE
Proprieta e uso Affitto e uso Proprieta, affitto Totale
gratuito gratuito € uso gratuito
156,18 - 31,29 1.192,94 Ortisei
1.213,72 1,75 1,16 2.467,07 Parcines
18,41 - 67,27 1.848,16 Perca
42,25 - - 345,00 Plaus

- - - 174,29 Ponte Gardena

- 331,39 Postal
17,68 8,39 46,89 3.082,47 Prato allo Stelvio

439,92 - 17,24 3.102,61 Predoi
131,08 - - 806,78 Proves
545,39 105,98 378,20 11.940,80 Racines
80,32 - 8,77 8.427,87 Rasun Anterselva
99,37 12,78 147,95 9.916,25 Renon
10,01 - - 2.712,53 Rifiano
102,84 - - 5.120,00 Rio di Pusteria
64,23 - 95,19 2.369,24 Rodengo
7,88 - 225,03 1.630,18 Salorno
193,91 - 231,83 2.759,86 S. Candido
289,35 - 126,70 5.699,57 S. Genesio Atesino
83,58 - - 5.789,57 S. Leonardo i.P.
13,96 - 23,26 4.533,44 S. Lorenzo di Sebato
1.054,38 - 30,92 4.710,46 S. Martino di Badia
35,98 - - 2.676,25 S. Martino i.P.
380,71 - 39,94 4.028,68 S. Pancrazio
67,50 - 77,70 1.245,04 S. Christina Val Gardena
8,46 - - 26.223,15 Sarentino
- - - 4.301,66 Scena
524,15 - 151,61 6.991,78 Selva dei Molini
329,10 9,88 55,80 1.501,18 Selva di Val Gardena
1,26 0,17 - 9.251,31 Senales
242,70 11,55 390,17 5.154,94 Sesto
549,35 - 18,23 5.800,30 Silandro
- - - 2.569,91 Sluderno
4,31 - - 3.166,09 Stelvio
- - - 4.221,38 Terento
36,16 - 1,45 1.482,70 Terlano
18,28 - 21,00 1.225,82 Termeno s.s.d.v.
105,57 - 19,40 2.699,35 Tesimo
11,94 - 19,55 3.274,70 Tires
6,03 - 9,03 2.120,78 Tirolo
13,40 - - 482,93 Trodena nel parco nat.
- - - 2.114,05 Tubre
248,05 - 3,26 13.163,98 Ultimo
- - - 1.130,37 Vadena
- - 269,93 2.782,71 Valdaora
87,15 1,82 119,75 5.313,87 Val di Vizze
848,16 - 270,54 16.184,23 Valle Aurina
502,87 - - 8.026,84 Valle di Casies
154,66 - 191,66 7.653,26 Vandoies
30,64 - - 4.169,30 Varna
- - - 2.252,08 Verano
- - - 2.601,33 Villabassa
- - - 3.362,35 Villandro
285,21 - 20,68 2.942,61 Vipiteno
103,99 608,00 61,01 2.534,46 Velturno
- - - 2.613,54 La Valle
1,61 - 88,95 2.250,68 Senale-S. Felice
22.116 798,33 6.049 484.077 Totale provincia

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.34

Landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtstitel fiir den Besitz der Grundstiicke und Gemeinde - Landwirtschafts-
zéhlung 2010

Superficie agricola utilizzata per titolo di possesso dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Nur Eigentum Nur Pacht Nur unentgelt- Eigentum
liche Nutzung und Pacht

GEMEINDE X K
Solo Solo affitto Solo uso Proprieta
proprieta gratuito e affitto
001  Aldein 910,15 1,60 244,36
002  Andrian 197,26 - - 70,16
003  Altrei 202,59 - 31,50 35,55
004  Eppan a.d.Weinstr. 1.728,77 77,31 4,57 433,44
005 Hafling 784,34 19,13 - 65,64
006  Abtei 1.677,62 - 3,10 678,80
007  Barbian 615,83 118,38 - 130,40
008 Bozen 1.665,30 156,32 - 330,62
009 Prags 258,47 - - 185,87
010 Brenner 1.232,06 28,00 3,28 297,31
011  Brixen 2.217,00 12,73 - 672,77
012  Branzoll 142,54 7,85 - 112,86
013  Bruneck 1.090,88 3,19 - 958,14
014  Kuens 255,03 - - 6,71
015 Kaltern a.d.Weinstr. 931,71 23,14 0,36 477,67
016  Freienfeld 1.565,89 62,48 3,00 1.577,72
017  Sand in Taufers 2.395,31 37,24 - 456,75
018 Kastelbell-Tschars 1.247,78 17,02 1.172,11 243,12
019  Kastelruth 2.258,24 3,83 789,22 695,24
020 Tscherms 195,38 3,77 - 62,57
021  Kiens 892,63 45,54 1,00 238,83
022 Klausen 1.261,85 3,78 453,59 583,23
023  Karneid 840,25 2,98 6,14 136,91
024  Kurtatsch a.d.Weinstr. 428,42 19,18 2,03 288,76
025  Kurtinig a.d.Weinstr. 77,53 1,91 - 70,00
026  Corvara 665,79 - 6,00 141,74
027  Graun im Vinschgau 4.623,30 11,16 1,50 2.305,68
028  Toblach 438,45 217,87 2,51 2.105,92
029  Neumarkt 323,30 4,76 - 221,85
030 Pfalzen 706,53 - - 646,58
031  Vols am Schlern 628,75 21,55 614,77 991,49
032  Franzensfeste 707,90 22,25 - 303,73
033  VillnéR 1.304,85 - 529,44 345,37
034 Gais 528,81 6,20 - 273,01
035 Gargazon 117,99 0,87 - 100,13
036  Glurns 41,19 4,04 143,34 125,31
037 Latsch 1.890,05 282,74 502,40 277,22
038  Algund 607,71 7,84 0,25 79,32
039 Lajen 1.183,54 7,06 - 305,65
040 Leifers 630,10 9,18 0,10 192,42
041 Lana 1.458,31 127,73 2,12 334,60
042 Laas 2.686,83 7,05 1,00 543,81
043  Laurein 276,90 14,30 - 170,56
044  Lusen 896,83 255,72 - 260,36
045  Margreid a.d.Weinstr. 181,21 2,16 - 262,60
046  Mals 10.032,72 56,74 113,43 1.506,20
047  Enneberg 2.176,98 2,50 800,40 102,29
048  Marling 304,19 14,80 3,79 81,65
049  Martell 281,80 - 1.938,53 73,41
050  Molten 621,21 239,31 - 410,99
051  Meran 413,88 12,89 1,05 148,94
052  Welsberg-Taisten 653,47 1,78 2,70 576,78
053 Montan 364,71 7,41 - 168,51
054  Moos i.P. 8.743,17 8,98 3,90 177,82
055 Nals 302,11 14,08 - 468,90
056  Naturns 1.736,37 133,79 - 123,67
057  Natz-Schabs 305,44 - - 311,30
058  Welschnofen 359,72 17,40 - 313,07
059  Deutschnofen 1.641,09 83,63 - 369,69
060  Auer 301,29 12,26 2,09 195,55
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.34 - Fortsetzung / Segue

Landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtstitel fiir den Besitz der Grundstiicke und Gemeinde - Landwirtschafts-
zéhlung 2010

Superficie agricola utilizzata per titolo di possesso dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Eigentum und unent- Pacht und unent- Eigentum, Pacht und Insgesamt
geltliche Nutzung geltliche Nutzung unentgeltliche Nutzung
N ) o COMUNE
Proprieta e uso Affitto e uso Proprieta, affitto Totale
gratuito gratuito e uso gratuito

R - - 1.156,11 Aldino
4,39 -

- 271,81 Andriano
4,97 - 22,90 297,51 Anterivo
31,19 - - 2.275,28 Appiano s.s.d.v.
- - - 869,11 Avelengo
219,92 - 133,39 2.712,83 Badia
- - - 864,61 Barbiano
64,52 - 8,82 2.225,58 Bolzano
1.236,70 - 152,99 1.834,03 Braies
755,63 - 170,06 2.486,34 Brennero
42,24 - 60,86 3.005,60 Bressanone
2,68 - 4,20 270,13 Bronzolo
21,34 - 82,14 2.155,69 Brunico
- - - 261,74 Caines
8,71 - - 1.441,59 Caldaro s.s.d.v.
137,87 - - 3.346,96 Campo di Trens
160,08 2,38 96,49 3.148,25 Campo Tures
18,90 - 7,30 2.706,23 Castelbello-Ciardes
698,26 - 7,32 4.452,11 Castelrotto
11,99 3,27 14,91 291,89 Cermes
62,94 - 46,84 1.287,78 Chienes
- - 7,50 2.309,95 Chiusa
- - - 986,28 Cornedo all'lsarco
7,34 - - 745,73 Cortaccia s.s.d.v.
10,20 6,03 14,72 180,39 Cortina s.s.d.v.
14,41 - - 827,94 Corvara di Badia
1.730,68 - 55,31 8.727,63 Curon Venosta
1,55 6,80 72,48 2.845,58 Dobbiaco
9,04 - - 558,95 Egna
66,68 - - 1.419,79 Falzes
99,52 - 26,27 2.382,35 Fié allo Sciliar
- - - 1.033,88 Fortezza
51,62 - - 2.231,28 Funes
- - 13,22 821,24 Gais
5,96 - 6,63 231,58 Gargazzone
- - - 313,88 Glorenza
5,45 - 9,24 2.967,10 Laces
0,94 - 16,20 712,26 Lagundo
37,60 - 17,83 1.551,68 Laion
5,60 - - 837,40 Laives
65,55 - 29,51 2.017,82 Lana
441,47 8,45 9,65 3.698,26 Lasa
- - - 461,76 Lauregno
124,59 - 39,54 1.577,04 Luson
21,16 - - 467,13 Magre s.s.d.v.
11,39 - 3,44 11.723,92 Malles Venosta
409,22 - 31,25 3.522,64 Marebbe
29,55 - 9,65 443,63 Marlengo
- - - 2.293,74 Martello
141,90 - 23,03 1.436,44 Meltina
37,07 3,83 16,73 634,39 Merano
73,66 - 104,56 1.412,95 Monguelfo-Tesido
13,30 - 2,88 556,81 Montagna
61,66 - - 8.995,53 Moso i.P.
15,21 - 9,23 809,53 Nalles
3,71 - - 1.997,54 Naturno
41,57 - 42,47 700,78 Naz-Sciaves
- - - 690,19 Nova Levante
6,53 - 50,22 2.151,16 Nova Ponente

- - - 511,19 Ora
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.34 - Fortsetzung / Segue

Landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtstitel fiir den Besitz der Grundstiicke und Gemeinde - Landwirtschafts-
zahlung 2010

Superficie agricola utilizzata per titolo di possesso dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Nur Eigentum Nur Pacht Nur unentgelt- Eigentum
liche Nutzung und Pacht

GEMEINDE X K
Solo Solo affitto Solo uso Proprieta
proprieta gratuito e affitto
061  St. Ulrich 159,31 - 447,23 -
062  Partschins 452,91 34,11 4,55 123,17
063  Percha 540,08 - 6,01 87,94
064  Plaus 88,36 42,73 - 28,18
065  Waidbruck 28,72 - - -
066  Burgstall 72,68 6,03 - 113,45
067  Prad am Stilfserjoch 1.663,20 9,04 - 441,90
068  Prettau 765,28 3,43 555,05 157,16
069  Proveis 223,37 41,45 - 81,42
070  Ratschings 3.867,39 249,35 1.112,09 1.954,98
071 Rasen-Antholz 2.362,65 - - 705,83
072  Ritten 2.704,39 24,29 776,20 754,55
073  Riffian 2.108,29 - - 69,52
074  Mihlbach 1.924,38 144,05 - 743,37
075 Rodeneck 725,73 18,78 - 252,94
076  Salurn 566,46 27,79 1,24 162,20
077  Innichen 543,59 - 25,00 333,48
079  Jenesien 1.452,00 52,64 - 270,64
080  St. Leonhardi.P. 1.916,96 65,68 339,76 347,90
081  St. Lorenzen 921,36 1,77 1,26 971,58
082  St. Martin in Thurn 861,86 3,37 5,97 268,07
083  St. Martini.P. 864,42 28,16 1,04 348,39
084  St. Pankraz 1.153,05 20,68 93,52 79,78
085  St. Christina in Groden 169,15 4,93 543,65 30,29
086  Sarnthein 14.817,82 39,81 271,02 448,31
087  Schenna 1.883,35 16,68 - 79,15
088  Mihlwald 1.341,62 1,30 648,64 1.530,05
089  Wolkenstein in Groden 205,40 - 432,64 26,80
091  Schnals 5.890,23 78,94 1,20 789,04
092  Sexten 1.335,90 207,50 9,50 277,52
093  Schlanders 2.433,17 20,62 709,07 239,17
094  Schluderns 761,26 17,23 - 412,51
095  Sitilfs 934,62 11,82 1.193,28 158,31
096  Terenten 1.239,10 - 3,50 354,49
097 Terlan 667,14 17,20 - 133,57
098  Tramin a.d.Weinstr. 414,90 31,69 1,66 586,14
099 Tisens 731,24 10,40 - 112,94
100 Tiers 460,77 - - 121,38
101  Tirol 278,61 186,19 569,08 183,63
102  Truden im Naturpark 216,07 6,68 - 195,91
103  Taufers im Minstertal 155,80 2,88 393,00 993,58
104  Ulten 5.829,92 334,96 50,45 451,95
105 Pfatten 201,53 3,30 - 360,20
106 Olang 287,26 12,81 - 522,23
107  Pfitsch 2.159,77 9,19 - 1.065,65
108  Ahrntal 3.886,89 125,71 - 1.102,81
109 Gsies 2.917,86 59,39 - 905,04
110  Vintl 3.553,89 21,30 - 209,17
111 Vahrn 350,84 337,27 446,42 629,82
112 Véran 746,38 3,80 - 189,03
113  Niederdorf 224,34 - - 346,98
114  Villanders 1.615,16 - 483,62 255,06
115  Sterzing 742,65 108,24 - 578,78
116  Feldthurns 424,25 5,90 377,47 274,02
117  Wengen 531,69 - - 792,54
118  U.L.Fraui.W.-St. Felix 589,16 - - 225,79
Sudtirol insgesamt 157.174 4,703 16.642 46.948

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.34 - Fortsetzung / Segue

Landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtstitel fiir den Besitz der Grundstiicke und Gemeinde - Landwirtschafts-
zahlung 2010

Superficie agricola utilizzata per titolo di possesso dei terreni e comune - Censimento agricoltura 2010

Eigentum und unent- Pacht und unent- Eigentum, Pacht und Insgesamt
geltliche Nutzung geltliche Nutzung unentgeltliche Nutzung
] ) ) ) COMUNE
Proprieta e uso Affitto e uso Proprieta, affitto Totale
gratuito gratuito e uso gratuito
117,64 - 29,26 753,44 Ortisei
1.068,89 - - 1.683,63 Parcines
7,61 - 26,42 668,06 Perca
20,30 - - 179,57 Plaus

- - - 28,72 Ponte Gardena

- - 192,16 Postal
16,64 4,97 30,96 2.166,71 Prato allo Stelvio

239,28 - 10,71 1.730,91 Predoi
131,08 - - 477,32 Proves
250,82 105,90 56,00 7.596,53 Racines
18,99 - 4,77 3.092,24 Rasun Anterselva
60,11 2,85 33,70 4.356,09 Renon
2,94 - - 2.180,75 Rifiano
30,65 - - 2.842,45 Rio di Pusteria
57,89 - 49,22 1.104,56 Rodengo
7,79 - 165,31 930,79 Salorno
61,55 - 106,93 1.070,55 S. Candido
103,09 - 62,54 1.940,91 S. Genesio Atesino
24,82 - - 2.695,12 S. Leonardo i.P.
6,20 - 17,14 1.919,31 S. Lorenzo di Sebato
353,58 - 18,15 1.511,00 S. Martino di Badia
24,04 - - 1.266,05 S. Martino i.P.
83,95 - 15,90 1.446,88 S. Pancrazio
53,73 - 42,86 844,61 S. Christina Val Gardena
1,63 - - 15.578,59 Sarentino
- - - 1.979,18 Scena
270,65 - 13,80 3.806,06 Selva dei Molini
135,58 4,92 39,61 844,95 Selva di Val Gardena
0,21 - - 6.759,62 Senales
78,03 8,30 199,19 2.115,94 Sesto
154,67 - 17,94 3.574,64 Silandro

- - - 1.191,00 Sluderno
R - - 2.298,03 Stelvio
- - - 1.597,09 Terento
30,93 - - 848,84 Terlano

16,46 - 19,36 1.070,21 Termeno s.s.d.v.
41,19 - 10,32 906,09 Tesimo
6,71 - 19,21 608,07 Tires
4,99 - 6,61 1.229,11 Tirolo
11,83 - - 430,49 Trodena nel parco nat.
- - - 1.545,26 Tubre
41,47 2,17 - 6.710,92 Ultimo
- - - 565,03 Vadena
- - 83,64 905,94 Valdaora
43,95 1,77 53,75 3.334,08 Val di Vizze
483,04 - 135,67 5.734,12 Valle Aurina
330,64 - - 4.212,93 Valle di Casies
57,28 - 87,84 3.929,48 Vandoies
15,21 - - 1.779,56 Varna

- - - 939,21 Verano

- - - 571,32 Villabassa
2.353,84 Villandro

280,62 17,10 1.727,39 Vipiteno

56,45 213,00 39,19 1.390,28 Velturno
- - - 1.324,23 La Valle
- - 32,07 847,02 Senale-S. Felice
11.830 374,64 2.865 240.535 Totale provincia

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 6.35

TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

GroRvieheinheiten (GVE) nach Tierart und Gemeinde - Landwirtschaftszéhlung 2010

Unita di bestiame adulto (UBA) per specie di bestiame e comune - Censimento agricoltura 2010

Rinder Pferde Schafe Ziegen | Schweine | Geflugel Kanin- | StrauRe
chen
GEMEINDE Bovini Equini Ovini | Caprini Suini | Alleva- | Conigli |  Struzzi COMUNE
menti
avicoli
001 Aldein 1.273 54 14 10 31 70 - 1 Aldino
002 Andrian - - - - - 1 - - Andriano
003 Altrei 106 14 5 4 - 4 - - Anterivo
004 Eppan a.d.Weinstr. 164 30 5 1 - 2 - - Appiano s.s.d.v.
005 Hafling 700 79 42 7 3 - - - Avelengo
006 Abtei 978 102 23 3 12 - - - Badia
007 Barbian 500 38 6 3 9 15 - - Barbiano
008 Bozen 94 6 - - - 31 - - Bolzano
009 Prags 638 12 3 13 11 - - - Braies
010 Brenner 578 8 24 9 - - - - Brennero
011 Brixen 2.271 93 34 4 21 9 - - Bressanone
012 Branzoll - - - - - - - - Bronzolo
013 Bruneck 2.548 50 2 3 12 4 - - Brunico
014 Kuens 36 - 1 2 - - - Caines
015 Kaltern a.d.Weinstr. 10 32 6 - - - - - Caldaro s.s.d.v.
016 Freienfeld 2.689 37 23 16 1 - - - Campo di Trens
017 Sand in Taufers 2.010 35 38 28 2 37 - - Campo Tures
018 Kastelbell-Tschars 331 7 43 14 41 3 - - Castelbello-Ciardes
019 Kastelruth 2.750 243 38 23 21 164 2 - Castelrotto
020 Tscherms - 2 3 - 3 2 - - Cermes
021 Kiens 1.190 22 12 1 5 245 1 - Chienes
022 Klausen 1.466 52 26 2 6 1 - - Chiusa
023 Karneid 824 39 23 1 12 7 - - Cornedo all'lsarco
024 Kurtatsch a.d.Weinstr. 59 1 - - 1 - - - Cortaccia s.s.d.v.
025 Kurtinig a.d.Weinstr. 3 - - 2 - - - Cortina s.s.d.v.
026 Corvara 90 13 3 - - - - - Corvara di Badia
027 Graun im Vinschgau 1.579 27 97 21 - 2 - - Curon Venosta
028 Toblach 1.623 49 20 2 29 - - - Dobbiaco
029 Neumarkt 53 13 1 1 2 - - - Egna
030 Pfalzen 1.786 42 11 8 3 4 - - Falzes
031 Vols am Schlern 1.399 130 20 11 22 58 - - Fié allo Sciliar
032 Franzensfeste 41 23 14 8 4 - - - Fortezza
033 VillnéR 1.392 34 68 3 1 19 2 - Funes
034 Gais 1.069 18 37 4 3 6 - - Gais
035 Gargazon - 2 - - - - - - Gargazzone
036 Glurns 269 5 8 2 - - - - Glorenza
037 Latsch 190 6 65 19 1 - - - Laces
038 Algund 166 8 15 8 11 1 - - Lagundo
039 Lajen 1.097 51 15 5 6 46 - - Laion
040 Leifers 140 9 1 - 10 2 - - Laives
041 Lana 223 32 8 26 1 28 - - Lana
042 Laas 1.264 45 107 25 - 5 - - Lasa
043 Laurein 513 2 10 3 - - - - Lauregno
044 Lusen 1.158 29 13 6 5 4 - - Luson
045 Margreid a.d.Weinstr. 138 6 - - - 49 - - Magré s.s.d.v.
046 Mals 3.900 60 134 18 23 88 - - Malles Venosta
047 Enneberg 1.279 46 15 4 5 2 - - Marebbe
048 Marling 21 14 4 3 1 1 - - Marlengo
049 Martell 419 22 38 5 2 - - - Martello
050 Molten 1.694 74 26 3 4 11 - - Meltina
051 Meran 183 5 7 2 1 1 - - Merano
052 Welsberg-Taisten 1.185 40 18 4 79 1 - - Monguelfo-Tesido
053 Montan 52 10 - - - 1 - - Montagna
054 Moos i.P. 1.782 42 119 151 6 36 - - Moso i.P.
055 Nals 53 - 4 - 1 - - - Nalles
056 Naturns 726 11 31 20 2 1 - - Naturno
057 Natz-Schabs 917 9 8 40 - 1 - - Naz-Sciaves
058 Welschnofen 356 91 17 - 1 - - - Nova Levante
059 Deutschnofen 2.292 114 35 2 70 68 1 - Nova Ponente
060 Auer 17 - - - - - - - Ora
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TERRITORIALE DATEN / DATI TERRITORIALI

Tab. 6.35 - Fortsetzung / Segue
GroRvieheinheiten (GVE) nach Tierart und Gemeinde - Landwirtschaftszéhlung 2010

Unita di bestiame adulto (UBA) per specie di bestiame e comune - Censimento agricoltura 2010

Rinder Pferde Schafe Ziegen | Schweine | Geflugel Kanin- | StrauRe
chen
GEMEINDE Bovini Equini Ovini | Caprini Suini | Alleva- | Conigli |  Struzzi COMUNE
menti
avicoli
061 St. Ulrich 163 18 4 - - - - - Ortisei
062 Partschins 281 11 54 37 8 18 - - Parcines
063 Percha 655 6 16 3 6 2 - - Perca
064 Plaus 54 - 3 - - - - Plaus
065 Waidbruck 25 2 3 - - - - - Ponte Gardena
066 Burgstall 9 2 - - - - - - Postal
067 Prad am Stilfserjoch 1.475 22 48 10 27 2 - - Prato allo Stelvio
068 Prettau 302 8 11 - 1 3 - - Predoi
069 Proveis 351 5 11 2 - - - - Proves
070 Ratschings 2.492 102 111 76 5 22 1 - Racines
071 Rasen-Antholz 2.115 31 38 5 56 19 - - Rasun Anterselva
072 Ritten 3.728 283 96 13 13 40 - - Renon
073 Riffian 247 3 6 16 - 28 - - Rifiano
074 Mihlbach 1.499 48 9 20 11 8 - - Rio di Pusteria
075 Rodeneck 1.206 10 14 - - - - - Rodengo
076 Salurn 18 16 11 4 2 - - - Salorno
077 Innichen 930 49 16 7 8 1 - - S. Candido
079 Jenesien 2.242 278 44 3 3 6 - - S. Genesio Atesino
080 St. Leonhardi.P. 1.441 50 102 110 12 13 - - S. Leonardo i.P.
081 St. Lorenzen 2.497 50 20 16 167 45 - - S. Lorenzo di Sebato
082 St. Martin in Thurn 696 57 23 6 6 1 1 - S. Martino di Badia
083 St. Martini.P. 963 9 51 164 - - - - S. Martino i.P.
084  St. Pankraz 679 25 44 13 48 10 - - S. Pancrazio
085 St. Christina in Gréden 120 20 8 3 - - - - S. Christina Val Gardena
086 Sarnthein 4.190 233 116 40 22 32 1 - Sarentino
087 Schenna 858 6 37 12 1 - - - Scena
088 Mihlwald 1.228 10 17 4 - - - - Selva dei Molini
089 Wolkenstein in Groden 209 16 11 1 - - - - Selva di Val Gardena
091 Schnals 854 17 74 7 25 - - - Senales
092 Sexten 933 62 9 9 6 - - - Sesto
093 Schlanders 638 28 113 10 54 56 - - Silandro
094 Schluderns 821 35 35 4 - 1 - 17 Sluderno
095 Stilfs 294 3 28 7 1 - - - Stelvio
096 Terenten 1.529 57 14 8 - 1 - - Terento
097 Terlan 48 4 - - - - - - Terlano
098 Tramin a.d.Weinstr. 29 2 - - - - - - Termeno s.s.d.v.
099 Tisens 446 38 50 1 1 - - Tesimo
100 Tiers 395 26 14 1 - - - - Tires
101 Tirol 192 3 27 30 1 - - - Tirolo
102 Truden im Naturpark 315 7 4 - - - - - Trodena nel parco nat.
103 Taufers im Minstertal 598 11 14 7 1 - - - Tubre
104 Ulten 1.829 58 39 16 40 19 1 - Ultimo
105 Pfatten 57 2 - - - - - - Vadena
106 Olang 1.202 54 7 2 9 1 - - Valdaora
107 Pfitsch 2.414 48 45 7 3 - - - Val di Vizze
108 Ahrntal 2.861 49 49 11 23 4 1 - Valle Aurina
109 Gsies 2.436 37 23 11 4 17 - - Valle di Casies
110 Vintl 1.669 15 54 9 18 10 - - Vandoies
111  Vahrn 542 25 8 - 107 7 - - Varna
112 Véran 1.290 50 8 9 9 - - - Verano
113 Niederdorf 622 12 - - 1 - - - Villabassa
114 Villanders 1.148 73 45 - - 35 - - Villandro
115 Sterzing 1.052 39 14 3 17 10 1 - Vipiteno
116 Feldthurns 924 16 26 7 3 1 - - Velturno
117 Wengen 737 24 17 - 4 3 4 - La Valle
118 U.L.Frau i.W.-St. Felix 744 23 10 2 27 2 - - Senale-S. Felice
Sudtirol insgesamt 107.573 4.225 2.985 1.278 1.234 1.447 19 18 Totale provincia
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 7.1

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Betriebe und Gesamtflache nach Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszédhlungen 2000 und 2010

Aziende e superficie totale per comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Prozentuelle Verteilung

2010/2000 R
BEZIRKSGEMEINSCHAFT 2000 2010 L COMUNITA COMPRENSORIALE
Variazione percentuale
2010/2000
Betriebe / Aziende
Vinschgau 2.872 2.624 -8,6 Val Venosta
Burggrafenamt 4.417 3.954 -10,5 Burgraviato
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 4.892 4.832 -1,2 Oltradige-Bassa Atesina
Bozen 490 480 -2,0 Bolzano
Salten-Schlern 3.121 2.458 -21,2 Salto-Sciliar
Eisacktal 2.242 1.798 -19,8 Valle Isarco
Wipptal 1.062 794 -25,2 Alta Valle Isarco
Pustertal 3.947 3.307 -16,2 Val Pusteria
Sudtirol insgesamt 23.043 20.247 -12,1 Totale provincia
Gesamtflache (ha) / Superficie totale (ha)
Vinschgau 94.485,48 77.655,62 -17,8 Val Venosta
Burggrafenamt 84.045,78 79.147,77 -5,8 Burgraviato
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 31.460,14 26.761,54 -14,9 Oltradige-Bassa Atesina
Bozen 13.461,16 9.148,73 -32,0 Bolzano
Salten-Schlern 84.300,50 78.191,71 7,2 Salto-Sciliar
Eisacktal 47.839,95 43.371,96 -9,3 Valle Isarco
Wipptal 43.223,00 33.567,87 -22,3 Alta Valle Isarco
Pustertal 151.346,76 136.231,31 -10,0 Val Pusteria
Sidtirol insgesamt 550.162,77 484.076,51 -12,0 Totale provincia
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tab. 7.1a

Betriebe und Gesamtflache nach Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszédhlungen 2000 und 2010
Prozentuelle Verteilung

Aziende e superficie totale per comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010
Composizione percentuale

Be.triebe Gesamﬁléche (ha)
BEZIRKSGEMEINSCHAFT Aziende Superficie totale (ha) COMUNITA COMPRENSORIALE
2000 2010 2000 2010
Vinschgau 12,5 13,0 17,2 16,0 Val Venosta
Burggrafenamt 19,2 19,5 15,3 16,4 Burgraviato
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 21,2 23,9 57 55 Oltradige-Bassa Atesina
Bozen 2,1 2,4 2,4 1,9 Bolzano
Salten-Schlern 13,5 12,1 15,3 16,2 Salto-Sciliar
Eisacktal 9,7 8,9 8,7 9,0 Valle Isarco
Wipptal 4,6 3,9 7,9 6,9 Alta Valle Isarco
Pustertal 17,1 16,3 27,5 28,1 Val Pusteria
Sudtirol insgesamt 100,0 100,0 100,0 100,0 Totale provincia
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tab. 7.2

Betriebe nach GréRenklasse der Gesamtflache und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und
2010

Aziende per classe di superficie totale e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Gesamtflache (ha)
Superficie totale (ha)

BEZIRKSGEMEINSCHAFT
Ohne Flache bis 1,00
Senza superficie meno di 1,00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99
Landwirtschaftszahlung 2000 / Censimento agricoltura 2000
Vinschgau 18 541 324 797 647 323
Burggrafenamt 71 711 370 784 808 803
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 1 1.802 851 1.297 525 206
Bozen - 105 85 145 96 29
Salten-Schlern 87 151 191 455 556 656
Eisacktal 8 111 142 388 442 495
Wipptal 17 28 33 118 179 228
Pustertal 38 127 140 410 585 932
Sidtirol insgesamt 240 3.576 2.136 4.394 3.838 3.672
Landwirtschaftszahlung 2010 / Censimento agricoltura 2010

Vinschgau - 447 277 77 626 310
Burggrafenamt - 633 325 743 775 670
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 3 1.926 770 1.228 523 197
Bozen - 107 75 137 105 28
Salten-Schlern - 74 92 326 440 572
Eisacktal - 94 67 233 340 453
Wipptal - 39 21 75 127 177
Pustertal 38 97 79 251 450 795
Sidtirol insgesamt 41 3.417 1.706 3.770 3.386 3.202
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 7.2 - Fortsetzung / Segue

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Betriebe nach GréRenklasse der Gesamtflache und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und

2010

Aziende per classe di superficie totale e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Gesamtflache (ha)
Superficie totale (ha)

COMUNITA COMPRENSORIALE

100,00 und mehr Insgesamt
20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre Totale
Landwirtschaftszahlung 2000 / Censimento agricoltura 2000
59 32 21 110 2.872 Val Venosta
401 268 99 102 4.417 Burgraviato
63 59 60 28 4.892 Oltradige-Bassa Atesina
13 6 4 7 490 Bolzano
371 351 208 95 3.121 Salto-Sciliar
293 218 101 44 2.242 Valle Isarco
142 124 108 85 1.062 Alta Valle Isarco
653 564 278 220 3.947 Val Pusteria
1.995 1.622 879 691 23.043 Totale provincia
Landwirtschaftszahlung 2010 / Censimento agricoltura 2010
53 16 14 104 2.624 Val Venosta
378 248 93 89 3.954 Burgraviato
58 47 52 28 4.832 Oltradige-Bassa Atesina
9 7 6 6 480 Bolzano
339 329 200 86 2.458 Salto-Sciliar
267 201 93 50 1.798 Valle Isarco
101 109 73 72 794 Alta Valle Isarco
604 539 267 187 3.307 Val Pusteria
1.809 1.496 798 622 20.247 Totale provincia
Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tab. 7.3

Betriebe nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschafts-
zahlungen 2000 und 2010

Aziende per classe di superficie agricola utilizzata e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e
2010

Landwirtschaftliche Nutzflache (ha)
Superficie agricola utilizzata (ha)

BEZIRKSGEMEINSCHAFT
Ohne Flache bis 1,00

Senza superficie meno di 1.00 1,00-1,99 2,00-4,99 5,00-9,99 10,00-19,99

Landwirtschaftszahlung 2000 / Censimento agricoltura 2000

Vinschgau 18 585 335 849 663 269
Burggrafenamt 76 911 541 1.374 931 371
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 3 1.999 926 1.375 396 137
Bozen - 128 99 174 73 10
Salten-Schlern 97 329 344 780 784 523
Eisacktal 14 324 264 612 537 333
Wipptal 17 54 65 235 255 213
Pustertal 64 386 374 850 963 789
Sudtirol insgesamt 289 4.716 2.948 6.249 4.602 2.645

Landwirtschaftszahlung 2010 / Censimento agricoltura 2010

Vinschgau 12 460 286 818 672 247
Burggrafenamt 67 696 453 1.334 898 319
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 6 2.096 826 1.303 415 134
Bozen - 122 90 178 72 11
Salten-Schlern 11 141 230 680 699 460
Eisacktal 18 143 168 528 482 306
Wipptal 18 32 43 177 217 151
Pustertal 60 184 241 810 881 675
Sudtirol insgesamt 192 3.874 2.337 5.828 4.336 2.303

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tab. 7.3 - Fortsetzung / Segue

Betriebe nach GroRenklasse der landwirtschaftlichen Nutzflache und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschafts-
zahlungen 2000 und 2010

Aziende per classe di superficie agricola utilizzata e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e
2010

Gesamtflache (ha)
Superficie totale (ha)
COMUNITA COMPRENSORIALE

100,00 und mehr Insgesamt

20,00-29,99 30,00-49,99 50,00-99,99 100,00 e oltre Totale

Landwirtschaftszahlung 2000 / Censimento agricoltura 2000

37 7 18 91 2.872 Val Venosta
88 32 29 64 4.417 Burgraviato
26 18 7 5 4.892 Oltradige-Bassa Atesina
- 1 1 4 490 Bolzano
137 53 31 43 3.121 Salto-Sciliar
69 46 25 18 2.242 Valle Isarco
86 43 39 55 1.062 Alta Valle Isarco
211 86 97 127 3.947 Val Pusteria
654 286 247 407 23.043 Totale provincia

Landwirtschaftszahlung 2010 / Censimento agricoltura 2010

25 2 15 87 2.624 Val Venosta
63 30 29 65 3.954 Burgraviato
27 15 3 7 4.832 Oltradige-Bassa Atesina
2 - 3 2 480 Bolzano
108 56 24 49 2.458 Salto-Sciliar
59 45 20 29 1.798 Valle Isarco
42 37 29 48 794 Alta Valle Isarco
168 102 99 87 3.307 Val Pusteria
494 287 222 374 20.247 Totale provincia

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tab. 7.4
Betriebe nach Rechtsform und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010

Aziende per forma giuridica e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Einzelbetrieb Einfache Andere Personen- Kapitalgesellschaft Genossenschaft
Gesellschaft gesellschaft (AG, GmbH usw.)
(OHG, KG usw.)
BEZIRKSGEMEINSCHAFT

Azienda Societa Altra societa Societa di capitali Societa cooperativa
individuale semplice di persone (S.p.a,, Sr.l., ecc.)
(S.n.c, S.as., ecc.)

Landwirtschaftszahlung 2000 / Censimento agricoltura 2000

Vinschgau 2.778 2 3 2
Burggrafenamt 4271 9 5 7 -
Uberetsch-Sidt. Unterl. 4.815 19 6 9 4
Bozen 477 3 - 3 -
Salten-Schlern 3.017 4 2 14 2
Eisacktal 2.172 3 1 - 1
Wipptal 955 1 - 3 1
Pustertal 3.719 7 7 6 1
Sudtirol insgesamt 22.204 48 21 45 11
Landwirtschaftszahlung 2010 / Censimento agricoltura 2010
Vinschgau 2.516 8 4 1 3
Burggrafenamt 3.806 25 11 6 4
Uberetsch-Sidt. Unterl. 4714 47 29 12 7
Bozen 447 10 13 3 -
Salten-Schlern 2.374 2 10 4 1
Eisacktal 1.737 7 8 1 1
Wipptal 744 2 3 2 1
Pustertal 3.113 6 12 4 1
Sudtirol insgesamt 19.451 107 90 33 18

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tab. 7.4 - Fortsetzung / Segue
Betriebe nach Rechtsform und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010

Aziende per forma giuridica e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Offentliche Verwaltung Koérperschaft oder Private Korperschaft Andere Insgesamt
oder Korperschaft (Staat, Gemeinde, die ohne Erwerbszweck Rechtsform
Regionen, Provinzen, Gemeinschaftsbesitz R
Gemeinden usw.) verwaltet COMUNITA
o ) ) COMPRENSORIALE
Amministrazione o Ente Ente o comune Ente privato Altra forma Totale
pubblico (Stato, Regioni, che gestisce senza fini di lucro giuridica
Province, Comuni, ecc.) proprieta collettive

Landwirtschaftszahlung 2000 / Censimento agricoltura 2000

34 53 2.872 Val Venosta

18 - - 107 4.417 Burgraviato

27 - - 12 4.892 Oltradige-Bassa Ates.
6 - - 1 490 Bolzano

12 - - 70 3.121 Salto-Sciliar

21 - - 44 2.242 Valle Isarco
4 - - 98 1.062 Alta Valle Isarco

64 - - 143 3.947 Val Pusteria

186 - - 528 23.043 Totale provincia

Landwirtschaftszahlung 2010 / Censimento agricoltura 2010

30 56 5 1 2.624 Val Venosta

13 79 10 - 3.954 Burgraviato

13 2 7 1 4.832 Oltradige-Bassa Ates.
5 - 2 - 480 Bolzano
7 55 4 1 2.458 Salto-Sciliar
7 28 9 - 1.798 Valle Isarco
- 42 - - 794 Alta Valle Isarco

47 122 1 1 3.307 Val Pusteria

122 384 38 4 20.247 Totale provincia

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 7.5

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Betriebe nach Art der Bewirtschaftung und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010

Aziende per forma di conduzione e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Selbstbewirt- Bewirtschaftung Andere Art Insgesamt
BEZIRKS- schaftung mit Angestellten COMUNITA
GEMEINSCHAFT Conduzione Conduzione Altra forma Totale COMPRENSORIALE
diretta con salariati
Landwirtschaftszahlung 2000 / Censimento agricoltura 2000
Vinschgau 2.826 44 2 2.872 Val Venosta
Burggrafenamt 4.348 54 15 4.417 Burgraviato
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 4.797 86 9 4.892 Oltradige-Bassa Atesina
Bozen 478 12 - 490 Bolzano
Salten-Schlern 3.083 34 4 3.121 Salto-Sciliar
Eisacktal 2.212 20 10 2.242 Valle Isarco
Wipptal 1.047 12 3 1.062 Alta Valle Isarco
Pustertal 3.860 77 10 3.947 Val Pusteria
Sidtirol insgesamt 22.651 339 53 23.043 Totale provincia

Vinschgau

Burggrafenamt
Uberetsch-Siidtiroler Unterland
Bozen

Salten-Schlern

Eisacktal

Wipptal

Pustertal

Sidtirol insgesamt

Val Venosta
Burgraviato
Oltradige-Bassa Atesina
Bolzano

Salto-Sciliar

Valle Isarco

Alta Valle Isarco

Val Pusteria

Totale provincia

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 7.6

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Betriebe nach Bodennutzungsart (a) und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010

Aziende per forma di utilizzazione (a) dei terreni e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Absolute Werte

Prozentuelle

Veranderung
BEZIRKSGEMEINSCHAFT Valori assoluti Variazione COMUNITA COMPRENSORIALE
percentuale
2000 2010 2010/2000
Vinschgau / Val Venosta
Ackerland 742 447 -39,8 Seminativi
Hausgérten 1.623 1.851 14,0 Orti familiari
Dauerwiesen 1.717 1.426 -16,9 Prati permanenti
Weiden 514 487 -5,3 Pascoli
Reben 137 163 19,0 Vite
Obstbaume 1.370 1.302 -5,0 Fruttiferi
davon Apfelbaum 1.303 1.229 -5,7 di cui melo
Landwirtschaftliche Nutzflache 2.854 2.612 -8,5 Superficie agricola utilizzata
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe 3 1 -66,7 Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe 611 552 -9,7 Boschi annessi alle aziende agricole
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 232 331 42,7 Superficie agricola non utilizzata
Sonstige Flache 2.770 2.443 -11,8 Altra superficie
Gesamtflache 2.854 2.624 -8,1 Superficie totale
Burggrafenamt / Burgraviato
Ackerland 289 166 -42.,6 Seminativi
Hausgarten 1.636 1.173 -28,3 Orti familiari
Dauerwiesen 2.045 1.720 -15,9 Prati permanenti
Weiden 1.279 931 -27,2 Pascoli
Reben 758 708 -6,6 Vite
Obstbaume 2.396 2.195 -8,4 Fruttiferi
davon Apfelbaum 2.347 2.147 -8,5 di cui melo
Landwirtschaftliche Nutzflache 4.341 3.887 -10,5 Superficie agricola utilizzata
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe 3 4 33,3 Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe 2.756 2.285 -17,1 Boschi annessi alle aziende agricole
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 421 487 15,7 Superficie agricola non utilizzata
Sonstige Flache 4.102 3.267 -20,4 Altra superficie
Gesamtflache 4.346 3.954 -9,0 Superficie totale

Uberetsch-Sudtiroler Unterland / Oltradige-Bassa Atesina

Ackerland

Hausgarten

Dauerwiesen

Weiden

Reben

Obstbaume

davon Apfelbaum
Landwirtschaftliche Nutzflache

Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache
Sonstige Flache

Gesamtflache

305

151

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Seminativi

Orti familiari

Prati permanenti

Pascoli

Vite

Fruttiferi

di cui melo

Superficie agricola utilizzata

Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Boschi annessi alle aziende agricole
Superficie agricola non utilizzata

Altra superficie

Superficie totale
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Tab. 7.6 - Fortsetzung / Segue

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Betriebe nach Bodennutzungsart (a) und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010

Aziende per forma di utilizzazione (a) dei terreni e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Absolute Werte

Prozentuelle

Veranderung
BEZIRKSGEMEINSCHAFT Valori assoluti Variazione COMUNITA COMPRENSORIALE

percentuale

2000 2010 2010/2000
Bozen / Bolzano

Ackerland 40 38 -5,0 Seminativi
Hausgérten 99 221 123,2 Orti familiari
Dauerwiesen 45 34 -24,4 Prati permanenti
Weiden 21 9 -57,1 Pascoli
Reben 282 291 3,2 Vite
Obstbaume 334 311 -6,9 Fruttiferi
davon Apfelbaum 331 305 -7,9 di cui melo
Landwirtschaftliche Nutzflache 490 480 -2,0 Superficie agricola utilizzata
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe 1 1 - Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe 151 122 -19,2 Boschi annessi alle aziende agricole
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 40 39 -2,5 Superficie agricola non utilizzata
Sonstige Flache 457 363 -20,6 Altra superficie
Gesamtflache 490 480 -2,0 Superficie totale

Ackerland

Hausgarten

Dauerwiesen

Weiden

Reben

Obstbaume

davon Apfelbaum
Landwirtschaftliche Nutzflache

Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache
Sonstige Flache

Gesamtflache

Ackerland

Hausgarten

Dauerwiesen

Weiden

Reben

Obstbaume

davon Apfelbaum
Landwirtschaftliche Nutzflache

Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache
Sonstige Flache

Gesamtflache
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Salten-Schlern / Salto-Sciliar

572

292

-19,0

Seminativi

Orti familiari

Prati permanenti

Pascoli

Vite

Fruttiferi

di cui melo

Superficie agricola utilizzata

Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Boschi annessi alle aziende agricole
Superficie agricola non utilizzata

Altra superficie

Superficie totale

Seminativi

Orti familiari

Prati permanenti

Pascoli

Vite

Fruttiferi

di cui melo

Superficie agricola utilizzata

Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Boschi annessi alle aziende agricole
Superficie agricola non utilizzata

Altra superficie

Superficie totale
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Tab. 7.6 - Fortsetzung / Segue

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Betriebe nach Bodennutzungsart (a) und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010

Aziende per forma di utilizzazione (a) dei terreni e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Absolute Werte

Prozentuelle

Veranderung
BEZIRKSGEMEINSCHAFT Valori assoluti Variazione COMUNITA COMPRENSORIALE
percentuale
2000 2010 2010/2000
Wipptal / Alta Valle Isarco
Ackerland 174 110 -36,8 Seminativi
Hausgérten 327 564 72,5 Orti familiari
Dauerwiesen 912 701 -23,1 Prati permanenti
Weiden 501 397 -20,8 Pascoli
Reben 1 1 - Vite
Obstbaume 1 5 400,0 Fruttiferi
davon Apfelbaum 1 2 100,0 di cui melo
Landwirtschaftliche Nutzflache 1.045 776 -25,7 Superficie agricola utilizzata
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe - - - Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe 699 549 -21,5 Boschi annessi alle aziende agricole
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 250 192 -23,2 Superficie agricola non utilizzata
Sonstige Flache 946 756 -20,1 Altra superficie
Gesamtflache 1.045 794 -24,0 Superficie totale
Pustertal / Val Pusteria
Ackerland 911 764 -16,1 Seminativi
Hausgarten 1.748 2.442 39,7 Orti familiari
Dauerwiesen 3.627 3.003 -17,2 Prati permanenti
Weiden 1.462 1.184 -19,0 Pascoli
Reben . 2 . Vite
Obstbaume 27 24 -11,1 Fruttiferi
davon Apfelbaum 19 7 -63,2 di cui melo
Landwirtschaftliche Nutzflache 3.883 3.247 -16,4 Superficie agricola utilizzata
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe 1 . . Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe 3.517 2.958 -15,9 Boschi annessi alle aziende agricole
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 763 672 -11,9 Superficie agricola non utilizzata
Sonstige Flache 3.747 3.151 -15,9 Altra superficie
Gesamtflache 3.909 3.269 -16,4 Superficie totale

Ackerland

Hausgarten

Dauerwiesen

Weiden

Reben

Obstbaume

davon Apfelbaum
Landwirtschaftliche Nutzflache

Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache
Sonstige Flache

Gesamtflache

Sudtirol insgesamt / Totale provincia

3.560

2.275

2.589
17.970

20.206

-10,0
-11,9

-17,5
0,1
-15,2

11,4

Seminativi

Orti familiari

Prati permanenti

Pascoli

Vite

Fruttiferi

di cui melo

Superficie agricola utilizzata

Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Boschi annessi alle aziende agricole censite
Superficie agricola non utilizzata

Altra superficie

Superficie totale

(a) Es werden nur die Betriebe mit der jeweiligen Flachenart beriicksichtigt; die Betriebe ohne Flache sind deshalb ausgenommen.
Vengono considerate solo le aziende che presentano la specifica tipologia di superficie; sono quindi escluse le aziende senza superficie.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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Tab. 7.7

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Gesamtflache der Betriebe nach Bodennutzungsart und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000

und 2010

Superficie totale delle aziende per forma di utilizzazione dei terreni e comunita comprensoriale - Censimento agri-

coltura 2000 e 2010

Gesamtflache (ha)

Prozentuelle

Veranderung
BEZIRKSGEMEINSCHAFT Valori Superficie Variazione COMUNITA COMPRENSORIALE
totale (ha) percentuale
2000 2010 2010/2000
Vinschgau / Val Venosta
Ackerland 567,42 365,55 -35,6 Seminativi
Hausgérten 31,80 32,01 0,7 Orti familiari
Dauerwiesen 8.084,46 6.907,83 -14,6 Prati permanenti
Weiden 39.912,22 38.696,82 -3,0 Pascoli
Reben 35,00 40,75 16,4 Vite
Apfelbaum 3.199,51 3.805,83 19,0 Melo
Sonstige Obstbaume 90,27 116,06 28,6 Altri fruttiferi
Baumschulen und andere landwirt- Vivai e altre coltivazioni
schaftliche Gehdlzkulturen 0,84 1,17 39,3 legnose agrarie
Landwirtschaftliche Nutzflache 51.921,52 49.966,02 -3,8 Superficie agricola utilizzata
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe 2,23 0,03 -98,7 Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe 33.048,18 23.003,14 -30,4 Boschi annessi alle aziende agricole
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 596,99 3.236,27 4421 Superficie agricola non utilizzata
Sonstige Flache 8.916,56 1.450,16 -83,7 Altra superficie
Gesamtflache 94.485,48 77.655,62 -17,8 Superficie totale
Burggrafenamt / Burgraviato
Ackerland 92,38 98,33 6,4 Seminativi
Hausgérten 44,21 26,22 -40,7 Orti familiari
Dauerwiesen 9.086,07 8.729,69 -3,9 Prati permanenti
Weiden 27.305,65 24.520,92 -10,2 Pascoli
Reben 407,64 488,41 19,8 Vite
Apfelbaum 6.322,45 6.343,97 0,3 Melo
Sonstige Obstbaume 58,09 107,13 84,4 Altri fruttiferi
Baumschulen und andere landwirt- Vivai e altre coltivazioni
schaftliche Gehdlzkulturen 60,95 145,12 138,1 legnose agrarie
Landwirtschaftliche Nutzflache 43.377,44 40.459,79 -6,7 Superficie agricola utilizzata
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe 0,64 1,52 137,5 Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe 33.138,09 32.490,02 -2,0 Boschi annessi alle aziende agricole
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 1.088,14 4.646,01 327,0 Superficie agricola non utilizzata
Sonstige Flache 6.441,47 1.550,43 -75,9 Altra superficie
Gesamtflache 84.045,78 79.147,77 -5,8 Superficie totale

Uberetsch-Siidtiroler Unterland / Oltradige-Bassa Atesina

Ackerland

Hausgarten

Dauerwiesen

Weiden

Reben

Apfelbaum

Sonstige Obstbaume
Baumschulen und andere landwirt-
schaftliche Gehdlzkulturen
Landwirtschaftliche Nutzflache

Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe

Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache
Sonstige Flache

Gesamtflache
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37,18
13.673,79

14,40
16.342,52
209,08
1.220,35

31.460,14

astat:

171,14
13.415,39

0,40
12.213,55
174,27
957,93

26.761,54

48,7
-20,2
-20,3
-10,2

10,1

-3,2

19,9

360,3
-1,9

-97,2
-25,3
-16,6
-21,5

-14,9

Seminativi

Orti familiari

Prati permanenti

Pascoli

Vite

Melo

Altri fruttiferi

Vivai e altre coltivazioni
legnose agrarie

Superficie agricola utilizzata

Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Boschi annessi alle aziende agricole
Superficie agricola non utilizzata

Altra superficie

Superficie totale
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Tab. 7.7 - Fortsetzung / Segue

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Gesamtflache der Betriebe nach Bodennutzungsart und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000

und 2010

Superficie totale delle aziende per forma di utilizzazione dei terreni e comunita comprensoriale - Censimento agri-

coltura 2000 e 2010

Gesamtflache (ha)

Prozentuelle

Veranderung
BEZIRKSGEMEINSCHAFT Valori Superficie Variazione COMUNITA COMPRENSORIALE
totale (ha) percentuale
2000 2010 2010/2000
Bozen / Bolzano
Ackerland 40,33 24,37 -39,6 Seminativi
Hausgérten 3,45 3,01 -12,8 Orti familiari
Dauerwiesen 179,09 107,44 -40,0 Prati permanenti
Weiden 1.800,17 598,67 -66,7 Pascoli
Reben 502,64 515,11 2,5 Vite
Apfelbaum 910,95 945,02 3,7 Melo
Sonstige Obstbaume 12,04 10,77 -10,5 Altri fruttiferi
Baumschulen und andere landwirt- Vivai e altre coltivazioni
schaftliche Gehdlzkulturen 15,15 21,19 39,9 legnose agrarie
Landwirtschaftliche Nutzflache 3.463,82 2.225,58 -35,7 Superficie agricola utilizzata
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe 0,40 7,70 1.825,0 Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe 9.838,17 6.814,45 -30,7 Boschi annessi alle aziende agricole
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 58,93 19,42 -67,0 Superficie agricola non utilizzata
Sonstige Flache 99,84 81,58 -18,3 Altra superficie
Gesamtflache 13.461,16 9.148,73 -32,0 Superficie totale

Ackerland

Hausgarten

Dauerwiesen

Weiden

Reben

Apfelbaum

Sonstige Obstbaume
Baumschulen und andere landwirt-
schaftliche Gehdlzkulturen
Landwirtschaftliche Nutzflache

Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache
Sonstige Flache

Gesamtflache

Ackerland

Hausgarten

Dauerwiesen

Weiden

Reben

Apfelbaum

Sonstige Obstbaume
Baumschulen und andere landwirt-
schaftliche Gehdlzkulturen
Landwirtschaftliche Nutzflache

Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache
Sonstige Flache

Gesamtflache

astat:

Salten-Schlern / Salto-Sciliar

181,70 100,47
28,19 36,67
16.546,31 14.439,08
22.466,57 21.906,65
205,54 233,63
230,77 243,03
51,46 62,37
4,03 3,29
39.714,57 37.025,19
- 0,80
40.588,93 37.122,76
355,71 1.172,96
3.641,29 2.870,00
84.300,50 78.191,71

Eisacktal / Valle Isarco

583,69 717,72
17,34 25,14
8.797,69 7.974,04
10.819,65 11.842,32
317,20 335,65
653,01 778,91
98,15 59,59
4,49 6,98
21.291,22 21.740,35
- 0,83
23.684,35 19.687,12
1.024,23 937,73
1.840,15 1.005,93
47.839,95 43.371,96

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Seminativi

Orti familiari

Prati permanenti

Pascoli

Vite

Melo

Altri fruttiferi

Vivai e altre coltivazioni
legnose agrarie

Superficie agricola utilizzata

Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Boschi annessi alle aziende agricole
Superficie agricola non utilizzata

Altra superficie

Superficie totale

Seminativi

Orti familiari

Prati permanenti

Pascoli

Vite

Melo

Altri fruttiferi

Vivai e altre coltivazioni
legnose agrarie

Superficie agricola utilizzata

Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Boschi annessi alle aziende agricole
Superficie agricola non utilizzata

Altra superficie

Superficie totale
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Tab. 7.7 - Fortsetzung / Segue

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Gesamtflache der Betriebe nach Bodennutzungsart und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000

und 2010

Superficie totale delle aziende per forma di utilizzazione dei terreni e comunita comprensoriale - Censimento agri-

coltura 2000 e 2010

Gesamtflache (ha) Prozentuelle

Veranderung
BEZIRKSGEMEINSCHAFT Valori Superficie Variazione COMUNITA COMPRENSORIALE
totale (ha) percentuale
2000 2010 2010/2000
Wipptal / Alta Valle Isarco
Ackerland 285,34 417,43 46,3 Seminativi
Hausgérten 7,75 6,53 -15,7 Orti familiari
Dauerwiesen 6.097,75 4.715,59 -22,7 Prati permanenti
Weiden 17.019,76 14.374,71 -15,5 Pascoli
Reben 0,27 1,50 455,6 Vite
Apfelbaum 1,50 0,25 -83,3 Melo
Sonstige Obstbaume - 1,19 Altri fruttiferi
Baumschulen und andere landwirt- Vivai e altre coltivazioni
schaftliche Gehdlzkulturen 0,68 7,98 1.073,5 legnose agrarie
Landwirtschaftliche Nutzflache 23.413,05 19.525,18 -16,6 Superficie agricola utilizzata
Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe 15.300,30 10.460,44 -31,6 Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe 2.775,47 1.699,91 -38,8 Boschi annessi alle aziende agricole
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache 1.734,18 1.882,34 8,5 Superficie agricola non utilizzata
Sonstige Flache - - - Altra superficie
Gesamtflache 43.223,00 33.567,87 -22,3 Superficie totale

Ackerland

Hausgarten

Dauerwiesen

Weiden

Reben

Apfelbaum

Sonstige Obstbaume
Baumschulen und andere landwirt-
schaftliche Gehdlzkulturen
Landwirtschaftliche Nutzflache

Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache
Sonstige Flache

Gesamtflache

Ackerland

Hausgarten

Dauerwiesen

Weiden

Reben

Apfelbaum

Sonstige Obstbaume
Baumschulen und andere landwirt-
schaftliche Gehdlzkulturen
Landwirtschaftliche Nutzflache

Baumzucht der landwirtschaftlichen Betriebe
Walder der landwirtschaftlichen Betriebe
Nicht genutzte landwirtschaftliche Flache
Sonstige Flache

Gesamtflache

Pustertal / Val Pusteria

1.930,53 2.175,65 12,7
38,65 38,55 -0,3
22.758,72 20.112,43 -11,6
45.783,53 33.827,78 -26,1
- 1,46 .

4,60 2,76 -40,0

6,18 12,28 98,7

2,58 2,45 -5,0
70.524,79 56.177,90 -20,3
1,23 - -100,0
65.433,20 58.857,57 -10,0
5.845,11 7.427,14 27,1
9.542,43 13.768,70 44,3
151.346,76  136.231,31 -10,0

Sidtirol insgesamt / Totale provincia

3.779,16 4.044,93 7,0
212,88 201,23 -5,5
73.639,90 64.651,53 -12,2
166.487,19  147.006,45 -11,7
4.809,55 5.293,95 10,1
17.956,38 18.540,46 3,3
369,24 432,99 17,3
125,90 359,32 185,4
267.380,20  240.535,40 -10,0
18,90 11,28 -40,3
237.373,74  200.649,05 -15,5
11.953,66 19.313,71 61,6
33.436,27 23.567,07 -29,5
550.162,77  484.076,51 -12,0

Seminativi

Orti familiari

Prati permanenti

Pascoli

Vite

Melo

Altri fruttiferi

Vivai e altre coltivazioni
legnose agrarie

Superficie agricola utilizzata

Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Boschi annessi alle aziende agricole
Superficie agricola non utilizzata

Altra superficie

Superficie totale

Seminativi

Orti familiari

Prati permanenti

Pascoli

Vite

Melo

Altri fruttiferi

Vivai e altre coltivazioni
legnose agrarie

Superficie agricola utilizzata

Arboricoltura annessa alle aziende agricole
Boschi annessi alle aziende agricole
Superficie agricola non utilizzata

Altra superficie

Superficie totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tab. 7.8

Landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtstitel fir den Besitz der Grundstiicke und Bezirksgemeinschaft - Land-
wirtschaftszéhlungen 2000 und 2010

Superficie agricola utilizzata per titolo di possesso dei terreni e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltu-
ra 2000 e 2010

2000

Nur Nur Nur unent- Eigentum Eigentum Pacht Eigentum, Insge-
Eigentum Pacht geltliche und Pacht und unent- und unent- | Pacht u. un- samt

BEZIRKSGEMEINSCHAFT Nutzung geltliche geltliche entgeltliche

Nutzung Nutzung Nutzung
Solo Solo Solo uso Proprieta Proprieta e |  Affitto e uso Proprieta Totale

proprieta affitto gratuito e affitto uso gratuito gratuito affitto e uso

gratuito
Vinschgau 35.189,12 344,12 5.264,77 6.624,77 4.025,84 17,05 455,85 51.921,52
Burggrafenamt 38.735,82 416,99 365,41 2.847,16 909,21 15,45 87,40 43.377,44
Uberetsch-Siidtiroler Unterl. 10.313,68 111,92 30,12 2.783,48 286,95 14,77 132,87 13.673,79
Bozen 3.144,04 22,47 3,00 277,24 6,62 - 10,45 3.463,82
Salten-Schlern 32.523,51 383,00 1.930,08 3.373,52 1.176,39 28,97 299,10 39.714,57
Eisacktal 17.101,95 94,23 523,23 2.639,67 686,61 1,93 243,60 21.291,22
Wipptal 18.963,59 507,27 200,03 3.582,27 116,10 - 43,79 23.413,05
Pustertal 53.229,47 241,09 362,41 14.060,84 1.959,86 21,24 649,88 70.524,79
Sidtirol insgesamt 209.201,18 2.121,09 8.679,05 36.188,95 9.167,58 99,41 1.922,94 267.380,20

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Tab. 7.8 - Fortsetzung / Segue

Landwirtschaftliche Nutzflache nach Rechtstitel fir den Besitz der Grundstiicke und Bezirksgemeinschaft - Land-
wirtschaftszahlungen 2000 und 2010

Superficie agricola utilizzata per titolo di possesso dei terreni e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltu-
ra 2000 e 2010

2010
Nur Nur Nur unent- Eigentum Eigentum Pacht Eigentum, Insge-
Eigentum Pacht geltliche und Pacht und unent- und unent- | Pacht u. un- samt .
Nutzung geltliche geltliche entgeltliche COMUNITA
Nutzung Nutzung Nutzung COMPRENSORIALE
Solo Solo Solo uso Proprieta Proprieta e |  Affitto e uso Proprieta Totale
proprieta affitto gratuito e affitto uso gratuito gratuito affitto e uso
gratuito
32.600,79 500,48 6.165,30 8.125,12 2.411,99 14,91 147,43  49.966,02 Val Venosta
32.077,38 976,52 1.069,51 4.450,74 1.675,83 8,65 201,16  40.459,79 Burgraviato
8.473,15 205,46 41,25 4.256,30 196,27 7,94 235,02  13.415,39 Oltradige-Bassa Atesina
1.665,30 152,52 - 334,42 64,52 - 8,82 2.225,58 Bolzano
26.284,41 470,64 3.868,56 4.586,71 1.457,19 14,90 342,78  37.025,19 Salto-Sciliar
12.797,68 628,77 2.290,54 5.095,93 457,82 213,00 256,61  21.740,35 Valle Isarco
10.275,66 432,41 1.118,37 5.564,03 1.468,89 107,67 558,15  19.525,18 Alta Valle Isarco
32.759,21 488,82 2.058,53 15.134,45 4.221,55 22,60 1.492,74 56.177,90 Val Pusteria
156.933,58 3.855,62 16.612,06 47.547,70 11.954,06 389,67 3.242,71 240.535,40 Totale provincia

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 7.9

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Obst- und/oder Weinanbaubetriebe und entsprechende Flache nach Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszah-

lungen 2000 und 2010

Aziende con fruttiferi e/o con vite e relativa superficie per comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000

e 2010
Obstb"_:'\un_le Re_ben
BEZIRKSGEMEINSCHAFT Frutdferi Vite COMUNITA COMPRENSORIALE
2000 2010 2000 2010
Betriebe / Aziende
Vinschgau 1.370 1.302 137 163 Val Venosta
Burggrafenamt 2.396 2.195 758 708 Burgraviato
Uberetsch-Sudtiroler Unterland 3.595 3.222 3.001 3.119 Oltradige-Bassa Atesina
Bozen 334 311 282 291 Bolzano
Salten-Schlern 249 197 204 183 Salto-Sciliar
Eisacktal 570 338 398 317 Valle Isarco
Wipptal 1 5 1 1 Alta Valle Isarco
Pustertal 27 24 - 2 Val Pusteria
Sudtirol insgesamt 8.542 7.594 4.781 4,784 Totale provincia
Flache (ha) / Superficie (ha)
Vinschgau 3.289,78 3.921,89 35,00 41,00 Val Venosta
Burggrafenamt 6.380,54 6.451,10 407,64 488,41 Burgraviato
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 6.686,64 6.484,29 3.341,26 3.677,44 Oltradige-Bassa Atesina
Bozen 922,99 955,79 502,64 515,11 Bolzano
Salten-Schlern 282,23 305,40 205,54 233,63 Salto-Sciliar
Eisacktal 751,16 838,50 317,20 335,65 Valle Isarco
Wipptal 1,50 1,44 0,27 1,50 Alta Valle Isarco
Pustertal 10,78 15,04 - 1,46 Val Pusteria
Sudtirol insgesamt 18.325,62 18.973,45 4.809,55 5.293,95 Totale provincia

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT
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ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tab. 7.10

Obstanbaubetriebe und entsprechende Flache nach GroRRenklasse der Obstanbauflache - Landwirtschaftszahlun-
gen 2000 und 2010

Aziende con fruttiferi e relativa superficie per classe di superficie investita a fruttiferi - Censimenti agricoltura
2000 e 2010

Absolute Werte Prozentuelle Veranderung
GROSSENKLASSE DER Valori assoluti Variazione percentuale CLASSE DI SUPERFICIE
OBSTANBAUFLACHE (ha) A FRUTTIFERI (ha)
2000 2010 2010/2000

Betriebe / Aziende

bis 0,20 791 484 -38,8 meno di 0,20
0,20-0,49 1.502 1.222 -18,6 0,20-0,49
0,50-0,99 1.398 1.209 -13,5 0,50-0,99
1,00-1,99 1.645 1.408 -14,4 1,00-1,99
2,00-2,99 1.169 1.051 -10,1 2,00-2,99
3,00-4,99 1.222 1.254 2,6 3,00-4,99
5,00-9,99 699 802 14,7 5,00-9,99
10,00-19,99 93 138 48,4 10,00-19,99
20,00 und mehr 23 26 13,0 20,00 e oltre
Insgesamt 8.542 7.594 -11,1 Totale

Obstanbauflache (ha) / Superficie investita a fruttiferi (ha)

bis 0,20 81,20 55,45 -31,7 meno di 0,20
0,20-0,49 488,57 411,97 -15,7 0,20-0,49
0,50-0,99 990,91 856,13 -13,6 0,50-0,99
1,00-1,99 2.370,82 2.019,89 -14,8 1,00-1,99
2,00-2,99 2.837,76 2.545,16 -10,3 2,00-2,99
3,00-4,99 4.684,95 4.788,93 2,2 3,00-4,99
5,00-9,99 4.573,29 5.292,93 15,7 5,00-9,99
10,00-19,99 1.168,88 1.756,17 50,2 10,00-19,99
20,00 und mehr 1.129,24 1.246,82 10,4 20,00 e oltre
Insgesamt 18.325,62 18.973,45 G5 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
Tab. 7.11

Betriebe mit Obstanbau und entsprechende Flache nach GrboRenklasse der Obstanbauflache - Landwirtschafts-
zéhlungen 2000 und 2010
Prozentuelle Verteilung

Aziende con fruttiferi e relativa superficie per classe di superficie investita a fruttiferi - Censimenti agricoltura
2000 e 2010
Composizione percentuale

B Betriebe Obstanbaufléache (ha)
GROSSENKLASSE DER Aziende Superficie investita a fruttiferi (ha) CLASSE DI SUPERFICIE A
OBSTANBAUFLACHE (ha) FRUTTIFERI (ha)

2000 2010 2000 2010

bis 0,20 9,3 6,4 0,4 0,3 meno di 0,20
0,20-0,49 17,6 16,1 2,7 2,2 0,20-0,49
0,50-0,99 16,4 15,9 54 4,5 0,50-0,99
1,00-1,99 19,3 18,5 12,9 10,7 1,00-1,99
2,00-2,99 13,7 13,8 15,5 13,4 2,00-2,99
3,00-4,99 14,3 16,5 25,6 25,2 3,00-4,99
5,00-9,99 8,2 10,6 25,0 27,9 5,00-9,99
10,00-19,99 11 1,8 6,4 9,3 10,00-19,99
20,00 und mehr 0,3 0,3 6,2 6,6 20,00 e oltre
Insgesamt 100,0 100,0 100,0 100,0 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tab. 7.12

Weinanbaubetriebe und entsprechende Flache nach GrdéRenklasse der Rebflache - Landwirtschaftszéhlungen
2000 und 2010

Aziende con vite e relativa superficie per classe di superficie a vite - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Absolute Werte Prozentuelle Veranderung
GROSSENKLASSE DER Valori assoluti Variazione percentuale CLASSE DI SUPERFICIE
REBFLACHE (ha) AVITE (ha)
2000 2010 2010/2000

Betriebe / Aziende

bis 0,20 761 708 -7,0 meno di 0,20
0,20-0,49 1.333 1.288 -3,4 0,20-0,49
0,50-0,99 1.184 1.178 -0,5 0,50-0,99
1,00-1,99 924 924 - 1,00-1,99
2,00-2,99 349 400 14,6 2,00-2,99
3,00-4,99 163 207 27,0 3,00-4,99
5,00-9,99 43 55 27,9 5,00-9,99
10,00-19,99 16 12 -25,0 10,00-19,99
20,00 und mehr 8 12 50,0 20,00 e oltre
Insgesamt 4.781 4.784 0,1 Totale

Rebflache (ha) / Superficie investita a vite (ha)

bis 0,20 82,58 81,32 -1,5 meno di 0,20
0,20-0,49 437,27 420,78 -3,8 0,20-0,49
0,50-0,99 834,95 836,04 0,1 0,50-0,99
1,00-1,99 1.285,58 1.302,00 1,3 1,00-1,99
2,00-2,99 830,73 975,61 17,4 2,00-2,99
3,00-4,99 602,74 760,79 26,2 3,00-4,99
5,00-9,99 275,54 333,41 21,0 5,00-9,99
10,00-19,99 213,38 156,87 -26,5 10,00-19,99
20,00 und mehr 246,78 427,13 73,1 20,00 e oltre
Insgesamt 4.809,55 5.293,95 10,1 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
Tab. 7.13

Weinanbaubetriebe und entsprechende Flache nach GroRenklasse der Rebflache - Landwirtschaftszéhlungen
2000 und 2010
Prozentuelle Verteilung

Aziende con vite e relativa superficie per classe di superficie a vite - Censimenti agricoltura 2000 e 2010
Composizione percentuale

B Betriebe Rebflache (ha)
GROSSENKLASSE DER Aziende Superficie investita a vite (ha) CLASSE DI SUPERFICIE
REBFLACHE (ha) AVITE (ha)

2000 2010 2000 2010

bis 0,20 15,9 14,8 1,7 15 meno di 0,20
0,20-0,49 27,9 26,9 9,1 8,0 0,20-0,49
0,50-0,99 24,8 24,6 17,4 15,8 0,50-0,99
1,00-1,99 19,3 19,3 26,7 24,6 1,00-1,99
2,00-2,99 7,3 8,4 17,3 18,4 2,00-2,99
3,00-4,99 3,4 4.3 12,5 14,4 3,00-4,99
5,00-9,99 0,9 1,2 57 6,3 5,00-9,99
10,00-19,99 0,3 0,3 4,4 3,0 10,00-19,99
20,00 und mehr 0,2 0,3 51 8,1 20,00 e oltre
Insgesamt 100,0 100,0 100,0 100,0 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 7.14

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tierhaltende Betriebe nach Tierart und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010 (a)

Aziende con allevamenti per specie di bestiame e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010 (a)

Absolute Werte

Prozentuelle Veranderung

BEZIRKS- Valori assoluti Variazione percentuale COMUNITA
GEMEINSCHAFT COMPRENSORIALE
2000 2010 2010/2000
Vinschgau / Val Venosta
Rinder 1.257 1.037 -17,5 Bovini
Schafe 635 448 -29,4 Ovini
Ziegen 286 168 -41,3 Caprini
Pferde 148 119 -19,6 Equini
Schweine 922 69 -92,5 Suini
Kaninchen 143 3 -97,9 Conigli
Geflugel 763 34 -95,5 Allevamenti avicoli
Burggrafenamt / Burgraviato
Rinder 1.512 1.308 -13,5 Bovini
Schafe 440 363 -17,5 Ovini
Ziegen 481 351 -27,0 Caprini
Pferde 241 204 -15,4 Equini
Schweine 931 66 -92,9 Suini
Kaninchen 145 9 -93,8 Conigli
Geflligel 1.008 105 -89,6 Allevamenti avicoli
Uberetsch-Sudtiroler Unterland / Oltradige-Bassa Atesina
Rinder 248 194 -21,8 Bovini
Schafe 33 27 -18,2 Ovini
Ziegen 29 15 -48,3 Caprini
Pferde 137 101 -26,3 Equini
Schweine 168 14 -91,7 Suini
Kaninchen 47 4 -91,5 Conigli
Geflligel 161 34 -78,9 Allevamenti avicoli
Bozen / Bolzano
Rinder 17 14 -17,6 Bovini
Schafe 2 - -100,0 Ovini
Ziegen - - - Caprini
Pferde 1 3 200,0 Equini
Schweine 12 - -100,0 Suini
Kaninchen 3 - -100,0 Conigli
Geflugel 10 1 -90,0 Allevamenti avicoli
Salten-Schlern / Salto-Sciliar
Rinder 1.833 1.624 -11,4 Bovini
Schafe 357 273 -23,5 Ovini
Ziegen 236 114 -51,7 Caprini
Pferde 609 521 -14,4 Equini
Schweine 965 100 -89,6 Suini
Kaninchen 260 36 -86,2 Conigli
Geflligel 999 133 -86,7 Allevamenti avicoli
Eisacktal / Valle Isarco
Rinder 1.305 1.129 -13,5 Bovini
Schafe 166 153 -7,8 Ovini
Ziegen 106 61 -42.,5 Caprini
Pferde 225 199 -11,6 Equini
Schweine 469 48 -89,8 Suini
Kaninchen 110 22 -80,0 Conigli
Geflligel 490 90 -81,6 Allevamenti avicoli

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010
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ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tab. 7.14 - Fortsetzung / Segue
Tierhaltende Betriebe nach Tierart und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010 (a)

Aziende con allevamenti per specie di bestiame e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010 (a)

Absolute Werte Prozentuelle Veranderung
BEZIRKS- Valori assoluti Variazione percentuale COMUNITA
GEMEINSCHAFT COMPRENSORIALE
2000 2010 2010/2000

Wipptal / Alta Valle Isarco

Rinder 661 581 -12,1 Bovini

Schafe 95 100 53 Ovini

Ziegen 94 72 -23,4 Caprini

Pferde 61 71 16,4 Equini

Schweine 320 29 -90,9 Suini

Kaninchen 31 10 -67,7 Conigli

Geflugel 318 55 -82,7 Allevamenti avicoli

Pustertal / Val Pusteria

Rinder 2.643 2.428 -8,1 Bovini

Schafe 305 276 -9,5 Qvini

Ziegen 240 165 -31,3 Caprini

Pferde 376 375 -0,3 Equini

Schweine 895 101 -88,7 Suini

Kaninchen 159 25 -84,3 Conigli

Geflligel 920 88 -90,4 Allevamenti avicoli

Sudtirol insgesamt / Totale provincia

Rinder 9.476 8.315 -12,3 Bovini

Schafe 2.033 1.640 -19,3 Ovini

Ziegen 1.472 946 -35,7 Caprini

Pferde 1.798 1.593 -11,4 Equini

Schweine 4.682 427 -90,9 Suini

Kaninchen 898 109 -87,9 Conigli

Geflligel 4.669 540 -88,4 Allevamenti avicoli

(a) Bei der 6. Allgemeinen Landwirtschaftszahlung wurden nur die zum Verkauf bestimmten Schafe, Ziegen, Schweine, Gefliigel, Kaninchen und Straule bzw.
deren zum Verkauf bestimmte Produkte (Eier, Fleisch, Honig) erfasst. Um die Ergebnisse des Jahres 2010 teilweise mit den Werten von 2000 vergleichbar
zu machen, wurden diese laut Erhebungsbereich von 2010 rekonstruiert.

Il 6° Censimento generale dell’agricoltura ha rilevato soltanto i capi ovini, caprini, suini, avicoli, conigli, struzzi destinati alla vendita o i cui prodotti siano desti-
nati alla vendita (uova, carne, miele). Per rendere in parte confrontabili i risultati 2010 con quelli del 2000 si & proceduto ad una ricostruzione dei dati del 2000
secondo il campo di osservazione del 2010.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 7.15

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Bestande nach Tierart und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010 (a)

Numero di capi per specie di bestiame e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010 (a)

Absolute Werte Prozentuelle Veranderung R
BEZIRKS- Valori assoluti Variazione percentuale COMUNITA
GEMEINSCHAFT COMPRENSORIALE
2000 2010 2010/2000
Vinschgau / Val Venosta
Rinder 18.236 15.828 -13,2 Bovini
Pferde 325 361 11,1 Equini
Schafe 13.948 8.028 -42,4 Ovini
Ziegen 2.152 1.504 -30,1 Caprini
Schweine 3.362 717 -78,7 Suini
Geflligel 24.381 10.138 -58,4 Allevamenti avicoli
Kaninchen 890 24 -97,3 Conigli
Burggrafenamt / Burgraviato
Rinder 18.396 17.073 -7,2 Bovini
Pferde 582 598 2,7 Equini
Schafe 8.313 6.847 -17,6 Ovini
Ziegen 7.745 6.368 -17,8 Caprini
Schweine 3.009 630 -79,1 Suini
Geflligel 22.443 11.432 -49,1 Allevamenti avicoli
Kaninchen 949 58 -93,9 Conigli
Uberetsch-Siidtiroler Unterland / Oltradige-Bassa Atesina
Rinder 3.431 2.986 -13,0 Bovini
Pferde 401 248 -38,2 Equini
Schafe 323 451 39,6 Ovini
Ziegen 230 210 -8,7 Caprini
Schweine 568 222 -60,9 Suini
Geflligel 66.537 9.296 -86,0 Allevamenti avicoli
Kaninchen 17.844 41 -99,8 Conigli
Bozen / Bolzano
Rinder 158 114 -27,8 Bovini
Pferde 2 8 300,0 Equini
Schafe 14 - -100,0 Ovini
Ziegen - - - Caprini
Schweine 27 - -100,0 Suini
Geflligel 200 2.200 1.000,0 Allevamenti avicoli
Kaninchen 25 - -100,0 Conigli
Salten-Schlern / Salto-Sciliar
Rinder 28.945 25.578 -11,6 Bovini
Pferde 1.688 1.957 15,9 Equini
Schafe 6.242 4.523 -27,5 Ovini
Ziegen 1.802 999 -44.6 Caprini
Schweine 2.639 598 -77,3 Suini
Geflligel 26.465 27.939 5,6 Allevamenti avicoli
Kaninchen 1.881 241 -87,2 Conigli
Eisacktal / Valle Isarco
Rinder 18.951 17.220 9,1 Bovini
Pferde 501 598 19,4 Equini
Schafe 2.712 2.748 1,3 Ovini
Ziegen 558 889 59,3 Caprini
Schweine 1.618 578 -64,3 Suini
Geflligel 11.539 10.051 -12,9 Allevamenti avicoli
Kaninchen 812 115 -85,8 Conigli

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010
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ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tab. 7.15 - Fortsetzung / Segue
Bestande nach Tierart und Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010 (a)

Numero di capi per specie di bestiame e comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010 (a)

Absolute Werte Prozentuelle Veranderung
BEZIRKS- Valori assoluti Variazione percentuale COMUNITA
GEMEINSCHAFT COMPRENSORIALE
2000 2010 2010/2000

Wipptal / Alta Valle Isarco

Rinder 11.427 11.050 -3,3 Bovini

Pferde 217 322 48,4 Equini

Schafe 2.249 2.303 2,4 Ovini

Ziegen 1.107 1.197 8,1 Caprini

Schweine 745 138 -81,5 Suini

Geflligel 6.044 2.247 -62,8 Allevamenti avicoli
Kaninchen 292 59 -79,8 Conigli

Pustertal / Val Pusteria

Rinder 44.652 42.935 -3,8 Bovini

Pferde 1.009 1.189 17,8 Equini

Schafe 5.643 4.946 -12,4 Ovini

Ziegen 1515 1.608 6,1 Caprini

Schweine 3.025 1.820 -39,8 Suini

Geflligel 46.075 22.544 -51,1 Allevamenti avicoli
Kaninchen 1.081 404 -62,6 Conigli

Sddtirol insgesamt / Totale provincia

Rinder 144.196 132.784 -7,9 Bovini

Pferde 4,725 5.281 11,8 Equini

Schafe 39.444 29.846 -24,3 Ovini

Ziegen 15.109 12.775 -15,4 Caprini

Schweine 14.993 4.703 -68,6 Suini

Geflligel 203.684 95.847 -52,9 Allevamenti avicoli
Kaninchen 23.774 942 -96,0 Conigli

(a) Beider 6. Allgemeinen Landwirtschaftszéhlung wurden nur die zum Verkauf bestimmten Schafe, Ziegen, Schweine, Gefliigel und Kaninchen bzw. deren zum
Verkauf bestimmte Produkte (Eier, Fleisch, Honig) erfasst. Um die Ergebnisse des Jahres 2010 teilweise mit den Werten von 2000 vergleichbar zu machen,
wurden diese laut Erhebungsbereich von 2010 rekonstruiert.

Il 6° Censimento generale dell’agricoltura ha rilevato soltanto i capi ovini, caprini, suini, avicoli e conigli destinati alla vendita o i cui prodotti siano destinati alla
vendita (uova, carne, miele). Per rendere in parte confrontabili i risultati 2010 con quelli del 2000 si & proceduto ad una ricostruzione dei dati del 2000 se-
condo il campo di osservazione del 2010.

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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Tab. 7.16

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Rinderhaltende Betriebe und Bestand nach Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010

Aziende con bovini e numero di capi per comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Betriebe Bestand Bestand je Bestand je Hektar
(Stuck) Betrieb landwirtschaftlicher
BEZIRKS- Nutzflache COMUNITA
GEMEINSCHAFT Aziende Numero Numero di capi Numero di capi per COMPRENSORIALE
di capi per azienda ettaro di superficie
agricola utilizzata
Landwirtschaftszahlung 2000 / Censimento agricoltura 2000
Vinschgau 1.257 18.236 15 2,0 Val Venosta
Burggrafenamt 1512 18.396 12 2,0 Burgraviato
Uberetsch-Sudtiroler Unterland 248 3.431 14 2,1 Oltradige-Bassa Atesina
Bozen 17 158 9 1,6 Bolzano
Salten-Schlern 1.833 28.945 16 2,0 Salto-Sciliar
Eisacktal 1.305 18.951 15 1,8 Valle Isarco
Wipptal 661 11.427 17 1,6 Alta Valle Isarco
Pustertal 2.643 44.652 17 1,8 Val Pusteria
Sidtirol insgesamt 9.476 144.196 15 1,9 Totale provincia
Landwirtschaftszahlung 2010 / Censimento agricoltura 2010
Vinschgau 1.037 15.828 15 2,6 Val Venosta
Burggrafenamt 1.308 17.073 13 1,9 Burgraviato
Uberetsch-Siidtiroler Unterland 194 2.986 15 2,1 Oltradige-Bassa Atesina
Bozen 14 114 8 1,7 Bolzano
Salten-Schlern 1.624 25.578 16 1,9 Salto-Sciliar
Eisacktal 1.129 17.220 15 1,8 Valle Isarco
Wipptal 581 11.050 19 1,7 Alta Valle Isarco
Pustertal 2.428 42.935 18 1,9 Val Pusteria
Sudtirol insgesamt 8.315 132.784 16 2,0 Totale provincia

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Tab. 7.17

Rinderhaltende Betriebe und entsprechende Bestande nach Bestand (Stuckzahl) - Landwirtschaftszahlungen
2000 und 2010

Aziende con bovini e relativi capi per numero di capi - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

2010/2000

BESTAND (STUCK) 2000 2010 NUMERO DI CAPI

Absolute Werte Prozentuelle Veranderung
Valori assoluti Variazione percentuale

Betriebe / Aziende

1-2 651 475 -176 -27,0 1-2

3-5 1.562 1.297 -265 -17,0 3-5

6-9 1.794 1.672 -122 -6,8 6-9

10-19 2.929 2.528 -401 -13,7 10-19
20-49 2.301 2.073 -228 -9,9 20-49
50-99 216 251 35 16,2 50-99

100 und mehr 23 19 -4 -17,4 100 e oltre
Insgesamt 9.476 8.315 -1.161 -12,3 Totale

Bestand (Stuick) / Numero di capi

1-2 1.106 838 -268 -24,2 1-2

3-5 6.282 5.270 -1.012 -16,1 3-5

6-9 13.247 12.372 -875 -6,6 6-9

10-19 40.729 35.197 -5.532 -13,6 10-19

20-49 65.888 60.545 -5.343 -8,1 20-49

50-99 13.520 15.700 2.180 16,1 50-99

100 und mehr 3.424 2.862 -562 -16,4 100 e oltre
Insgesamt 144.196 132.784 -11.412 -7,9 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
Tab. 7.17a

Rinderhaltende Betriebe und entsprechende Bestdnde nach Bestand (Stiickzahl) - Landwirtschaftszahlungen
2000 und 2010
Prozentuelle Verteilung

Aziende con bovini e relativi capi per numero di capi - Censimenti agricoltura 2000 e 2010
Composizione percentuale

Betriebe Bestand (Stiick)
BESTAND (STUCK) Aziende Numero di capi NUMERO DI CAPI
2000 2010 2000 2010
1-2 6,9 57 0,8 0,6 1-2
3-5 16,5 15,6 4,4 4,0 3-5
6-9 18,9 20,1 9,2 9,3 6-9
10-19 30,9 30,4 28,3 26,5 10-19
20-49 24,3 24,9 45,7 45,6 20-49
50-99 2,3 3,0 9,4 11,8 50-99
100 und mehr 0,2 0,2 2,4 2,2 100 e oltre
Insgesamt 100,0 100,0 100,0 100,0 Totale
Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT

Seite pagina astat: 6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010



Tab. 7.18

ZEITLICHER VERGLEICH / CONFRONTO TEMPORALE

Arbeitstage nach Bezirksgemeinschaft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010

Giornate di lavoro aziendale per comunita comprensoriale - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

Absolute Werte

Prozentuelle Veranderung

BEZIRKS- Valori assoluti Variazione percentuale COMUNITA
GEMEINSCHAFT COMPRENSORIALE
2000 2010 2010/2000
Vinschgau 1.078.873 1.194.888 10,8 Val Venosta
Burggrafenamt 1.652.011 1.803.694 9,2 Burgraviato
Uberetsch-Sudtiroler Unterland 1.282.998 1.371.096 6,9 Oltradige-Bassa Atesina
Bozen 246.509 236.011 -4,3 Bolzano
Salten-Schlern 991.770 1.084.929 9,4 Salto-Sciliar
Eisacktal 773.586 791.888 2,4 Valle Isarco
Wipptal 326.358 321.850 -1,4 Alta Valle Isarco
Pustertal 1.353.625 1.554.280 14,8 Val Pusteria
Sidtirol insgesamt 7.705.730 8.358.636 8,5 Totale provincia

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

Tab. 7.19

Arbeitstage nach Art der Arbeitskraft - Landwirtschaftszahlungen 2000 und 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT

Giornate di lavoro aziendale per categoria di manodopera - Censimenti agricoltura 2000 e 2010

ARTEN DER ARBEITSKRAFTE

Absolute Werte
Valori assoluti

Prozentuelle Veranderung
Variazione percentuale

CATEGORIE DI MANODOPERA

2000 2010 2010/2000
Bewirtschafter 3.743.432 3.864.823 3,2 Conduttore
Familienmitglieder und Verwandte 3.247.380 3.514.563 8,2 Familiari e parenti
Familienmitglieder und Totale familiari
Verwandte insgesamt 6.990.812 7.379.386 5,6 e parenti
Sonstige fortwahrend mitarbeitende Altra manodopera aziendale
betriebseigene Arbeitskréafte 714.918 302.613 -57,7 in forma continuativa
Sonstige gelegentliche Arbeiter Altra manodopera aziendale
im Betrieb - 665.729 in forma saltuaria
Nicht direkt vom Betrieb angestellte Lavoratori non assunti
Arbeiter - 10.908 direttamente
Insgesamt 7.705.730 8.358.636 8,5 Totale

Quelle: ISTAT, Auswertung des ASTAT

astat:

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010

Fonte: ISTAT, elaborazione ASTAT
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ANHANG / APPENDICE

Zuordnung der Gemeinden nach einigen Raumgliederungen (a) - 2012

Stand am 31.12.

Deutscher / Ladinischer Name ISTA:I'- Bezirks- Ge;undheits- Stal_istischer Fun_ktion_ale
Schlussel | gemeinschaft bezirk Bezirk Kleinregion

Abtei / Badia 006 Pustertal Bruneck Bruneck Abtei

Ahrntal 108 Pustertal Bruneck Bruneck Sand in Taufers

Aldein 001 Uberetsch-Sudt.Unterland Bozen Bozen Auer-Neumarkt

Algund 038 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran

Altrei 003 Uberetsch-Sudt.Unterland Bozen Bozen Auer-Neumarkt

Andrian 002 Uberetsch-Sudt.Unterland Bozen Bozen Bozen

Auer 060 Uberetsch-Siidt.Unterland Bozen Bozen Auer-Neumarkt

Barbian 007 Eisacktal Brixen Bozen Bozen

Bozen 008 Bozen Bozen Bozen Bozen

Branzoll 012 Uberetsch-Siidt.Unterland Bozen Bozen Bozen

Brenner 010 Wipptal Brixen Brixen-Sterzing Sterzing

Brixen 011 Eisacktal Brixen Brixen-Sterzing Brixen

Bruneck 013 Pustertal Bruneck Bruneck Bruneck

Burgstall 066 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran

Corvara / Corvara 026 Pustertal Bruneck Bruneck Abtei

Deutschnofen 059 Salten-Schlern Bozen Bozen Bozen

Enneberg / Mareo 047 Pustertal Bruneck Bruneck Abtei

Eppan an der Weinstrale 004 Uberetsch-Siidt.Unterland Bozen Bozen Bozen

Feldthurns 116 Eisacktal Brixen Brixen-Sterzing Brixen

Franzensfeste 032 Wipptal Brixen Brixen-Sterzing Brixen

Freienfeld 016 Wipptal Brixen Brixen-Sterzing Sterzing

Gais 034 Pustertal Bruneck Bruneck Bruneck

Gargazon 035 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran

Glurns 036 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Mals

Graun im Vinschgau 027 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Mals

Gsies 109 Pustertal Bruneck Bruneck Bruneck

Hafling 005 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran

Innichen 077 Pustertal Bruneck Bruneck Innichen

Jenesien 079 Salten-Schlern Bozen Bozen Bozen

Kaltern an der Weinstral3e 015 Uberetsch-Sudt.Unterland Bozen Bozen Bozen

Karneid 023 Salten-Schlern Bozen Bozen Bozen

Kastelbell-Tschars 018 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Naturns

Kastelruth 019 Salten-Schlern Bozen Bozen St.Ulrich

Kiens 021 Pustertal Bruneck Bruneck Bruneck

Klausen 022 Eisacktal Brixen Brixen-Sterzing Brixen

Kuens 014 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran

Kurtatsch an der Weinstral3e 024 Uberetsch-Siidt.Unterland Bozen Bozen Auer-Neumarkt

Kurtinig an der Weinstral3e 025 Uberetsch-Siidt.Unterland Bozen Bozen Auer-Neumarkt

Laas 042 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Schlanders

Lajen 039 Eisacktal Brixen Bozen St.Ulrich

Lana 041 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Lana

Latsch 037 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Schlanders

Laurein 043 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Lana

Leifers 040 Uberetsch-Sudt.Unterland Bozen Bozen Bozen

Lusen 044 Eisacktal Brixen Brixen-Sterzing Brixen

Mals 046 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Mals

Margreid an der WeinstraRe 045 Uberetsch-Siidt.Unterland Bozen Bozen Auer-Neumarkt

Marling 048 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran

Martell 049 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Schlanders

Meran 051 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran

Mélten 050 Salten-Schlern Bozen Bozen Bozen

Montan 053 Uberetsch-Siidt.Unterland Bozen Bozen Auer-Neumarkt

Moos in Passeier 054 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders St.Martin in Pass.

Muhlbach 074 Eisacktal Brixen Brixen-Sterzing Brixen

Mahlwald 088 Pustertal Bruneck Bruneck Sand in Taufers

Nals 055 Burggrafenamt Bozen Bozen Bozen

Naturns 056 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Naturns

Natz-Schabs 057 Eisacktal Brixen Brixen-Sterzing Brixen

Neumarkt 029 Uberetsch-Sudt.Unterland Bozen Bozen Auer-Neumarkt

Niederdorf 113 Pustertal Bruneck Bruneck Innichen

Olang 106 Pustertal Bruneck Bruneck Bruneck

Partschins 062 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran

Percha 063 Pustertal Bruneck Bruneck Bruneck

Pfalzen 030 Pustertal Bruneck Bruneck Bruneck

Pfatten 105 Uberetsch-Sudt.Unterland Bozen Bozen Bozen
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Fortsetzung / Segue

ANHANG / APPENDICE

Zuordnung der Gemeinden nach einigen Raumgliederungen (a) - 2012

Stand am 31.12.

- ISTAT- Bezirks- Gesundheits- | Statistischer Funktionale
Deutscher / Ladinischer Name Schlussel | gemeinschaft bezirk Bezirk Kleinregion
Pfitsch 107 Wipptal Brixen Brixen-Sterzing Sterzing
Plaus 064 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran
Prad am Stilfser Joch 067 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Mals
Prags 009 Pustertal Bruneck Bruneck Bruneck
Prettau 068 Pustertal Bruneck Bruneck Sand in Taufers
Proveis 069 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Lana
Rasen-Antholz 071 Pustertal Bruneck Bruneck Bruneck
Ratschings 070 Wipptal Brixen Brixen-Sterzing Sterzing
Riffian 073 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran
Ritten 072 Salten-Schlern Bozen Bozen Bozen
Rodeneck 075 Eisacktal Brixen Brixen-Sterzing Brixen
Salurn 076 Uberetsch-Siidt.Unterland Bozen Bozen Auer-Neumarkt
Sand in Taufers 017 Pustertal Bruneck Bruneck Sand in Taufers
St.Christina in Gréden / S.Cristina 085 Salten-Schlern Bozen Bozen St.Ulrich
St.Leonhard in Passeier 080 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders St.Martin in Pass.
St.Lorenzen 081 Pustertal Bruneck Bruneck Bruneck
St.Martin in Passeier 083 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders St.Martin in Pass.
St.Martin in Thurn / S.Martin de Tor 082 Pustertal Bruneck Bruneck Abtei
St.Pankraz 084 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Lana
St.Ulrich / Urtijéi 061 Salten-Schlern Bozen Bozen St.Ulrich
Sarntal 086 Salten-Schlern Bozen Bozen Bozen
Schenna 087 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran
Schlanders 093 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Schlanders
Schluderns 094 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Mals
Schnals 091 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Naturns
Sexten 092 Pustertal Bruneck Bruneck Innichen
Sterzing 115 Wipptal Brixen Brixen-Sterzing Sterzing
Stilfs 095 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Mals
Taufers im Minstertal 103 Vinschgau Meran Meran-Schlanders Mals
Terenten 096 Pustertal Bruneck Bruneck Bruneck
Terlan 097 Uberetsch-Sudt.Unterland Bozen Bozen Bozen
Tiers 100 Salten-Schlern Bozen Bozen Bozen
Tirol 101 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran
Tisens 099 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Lana
Toblach 028 Pustertal Bruneck Bruneck Innichen
Tramin an der Weinstral3e 098 Uberetsch-Sudt.Unterland Bozen Bozen Auer-Neumarkt
Truden im Naturpark 102 Uberetsch-Sudt.Unterland Bozen Bozen Auer-Neumarkt
Tscherms 020 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran
Ulten 104 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Lana
Unsere Liebe Frau im Walde - St.Felix 118 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Lana
Vahrn 111 Eisacktal Brixen Brixen-Sterzing Brixen
Villanders 114 Eisacktal Brixen Brixen-Sterzing Brixen
VillnéR 033 Eisacktal Brixen Brixen-Sterzing Brixen
Vintl 110 Pustertal Brixen Brixen-Sterzing Brixen
Véls am Schlern 031 Salten-Schlern Bozen Bozen Bozen
Voran 112 Burggrafenamt Meran Meran-Schlanders Meran
Waidbruck 065 Eisacktal Brixen Bozen Bozen
Welsberg-Taisten 052 Pustertal Bruneck Bruneck Bruneck
Welschnofen 058 Salten-Schlern Bozen Bozen Bozen
Wengen / La Val 117 Pustertal Bruneck Bruneck Abtei
Wolkenstein in Groden / Sélva 089 Salten-Schlern Bozen Bozen St.Ulrich

(a) Es folgt dieselbe Tabelle in italienischer Sprache

Segue la stessa tavola in lingua italiana
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Bezirksgemeinschaften

Wipptal

Pustertal

Eisacktal

B f t
Vinschgau urggrafenam

Salten-Schlern

Uberetsch-
Sudt.Unterl

Statistische Bezirke und
Funktionale Kleinregionen

Sand in Taufers

Sterzing

Bruneck

4

St.Martin
i.P.

3]

Brixen

Innichen

Mals Naturns

1

Meran

Schlanders

Bozen St.Ulrich

Statistische Bezirke

o Meran-Schlanders

@ Bozen

9 Brixen-Sterzing

@ Bruneck
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Aggregazione dei comuni secondo alcune articolazioni territoriali (a) - 2012

Situazione al 31.12.

ANHANG / APPENDICE

Nome ltaliano / Ladino Codice Comunita ) Con_wpr_ensorio Comp_rensorio Picc_ola area
ISTAT comprensoriale sanitario statistico funzionale
Aldino 001 Oltradige-Bassa Atesina  Bolzano Bolzano Ora-Egna
Andriano 002 Oltradige-Bassa Atesina Bolzano Bolzano Bolzano
Anterivo 003 Oltradige-Bassa Atesina Bolzano Bolzano Ora-Egna
Appiano sulla strada del vino 004 Oltradige-Bassa Atesina  Bolzano Bolzano Bolzano
Avelengo 005 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Badia / Badia 006 Val Pusteria Brunico Brunico Badia
Barbiano 007 Valle Isarco Bressanone Bolzano Bolzano
Bolzano 008 Bolzano Bolzano Bolzano Bolzano
Braies 009 Val Pusteria Brunico Brunico Brunico
Brennero 010 Alta Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Vipiteno
Bressanone 011 Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Bressanone
Bronzolo 012 Oltradige-Bassa Atesina Bolzano Bolzano Bolzano
Brunico 013 Val Pusteria Brunico Brunico Brunico
Caines 014 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Caldaro sulla strada del vino 015 Oltradige-Bassa Atesina Bolzano Bolzano Bolzano
Campo di Trens 016 Alta Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Vipiteno
Campo Tures 017 Val Pusteria Brunico Brunico Campo Tures
Castelbello-Ciardes 018 Val Venosta Merano Merano-Silandro Naturno
Castelrotto 019 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Ortisei
Cermes 020 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Chienes 021 Val Pusteria Brunico Brunico Brunico
Chiusa 022 Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Bressanone
Cornedo all'lsarco 023 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Bolzano
Cortaccia sulla strada del vino 024 Oltradige-Bassa Atesina Bolzano Bolzano Ora-Egna
Cortina sulla strada del vino 025 Oltradige-Bassa Atesina  Bolzano Bolzano Ora-Egna
Corvara in Badia / Corvara 026 Val Pusteria Brunico Brunico Badia
Curon Venosta 027 Val Venosta Merano Merano-Silandro Malles
Dobbiaco 028 Val Pusteria Brunico Brunico S.Candido
Egna 029 Oltradige-Bassa Atesina Bolzano Bolzano Ora-Egna
Falzes 030 Val Pusteria Brunico Brunico Brunico
Fié allo Sciliar 031 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Bolzano
Fortezza 032 Alta Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Bressanone
Funes 033 Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Bressanone
Gais 034 Val Pusteria Brunico Brunico Brunico
Gargazzone 035 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Glorenza 036 Val Venosta Merano Merano-Silandro Malles
Laces 037 Val Venosta Merano Merano-Silandro Silandro
Lagundo 038 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Laion 039 Valle Isarco Bressanone Bolzano Ortisei
Laives 040 Oltradige-Bassa Atesina  Bolzano Bolzano Bolzano
Lana 041 Burgraviato Merano Merano-Silandro Lana
Lasa 042 Val Venosta Merano Merano-Silandro Silandro
Lauregno 043 Burgraviato Merano Merano-Silandro Lana
La Valle / La Val 117 Val Pusteria Brunico Brunico Badia
Luson 044 Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Bressanone
Magre sulla strada del vino 045 Oltradige-Bassa Atesina  Bolzano Bolzano Ora-Egna
Malles Venosta 046 Val Venosta Merano Merano-Silandro Malles
Marebbe / Mareo 047 Val Pusteria Brunico Brunico Badia
Marlengo 048 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Martello 049 Val Venosta Merano Merano-Silandro Silandro
Meltina 050 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Bolzano
Merano 051 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Monguelfo-Tesido 052 Val Pusteria Brunico Brunico Brunico
Montagna 053 Oltradige-Bassa Atesina Bolzano Bolzano Ora-Egna
Moso in Passiria 054 Burgraviato Merano Merano-Silandro S.Martino in Pass.
Nalles 055 Burgraviato Bolzano Bolzano Bolzano
Naturno 056 Burgraviato Merano Merano-Silandro Naturno
Naz-Sciaves 057 Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Bressanone
Nova Levante 058 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Bolzano
Nova Ponente 059 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Bolzano
Ora 060 Oltradige-Bassa Atesina  Bolzano Bolzano Ora-Egna
Ortisei / Urtijéi 061 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Ortisei
Parcines 062 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Perca 063 Val Pusteria Brunico Brunico Brunico
Plaus 064 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
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Fortsetzung / Segue

Aggregazione dei comuni secondo alcune articolazioni territoriali (a) - 2012

Situazione al 31.12.

ANHANG / APPENDICE

Nome Italiano / Ladino Codice Comunita ) Conjprgnsorio Conjplrensorio Piccpla area
ISTAT comprensoriale sanitario statistico funzionale
Ponte Gardena 065 Valle Isarco Bressanone Bolzano Bolzano
Postal 066 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Prato allo Stelvio 067 Val Venosta Merano Merano-Silandro Malles
Predoi 068 Val Pusteria Brunico Brunico Campo Tures
Proves 069 Burgraviato Merano Merano-Silandro Lana
Racines 070 Alta Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Vipiteno
Rasun Anterselva 071 Val Pusteria Brunico Brunico Brunico
Renon 072 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Bolzano
Rifiano 073 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Rio di Pusteria 074 Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Bressanone
Rodengo 075 Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Bressanone
Salorno 076 Oltradige-Bassa Atesina  Bolzano Bolzano Ora-Egna
S.Candido 077 Val Pusteria Brunico Brunico S.Candido
S.Genesio Atesino 079 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Bolzano
S.Leonardo in Passiria 080 Burgraviato Merano Merano-Silandro S.Martino in Pass.
S.Lorenzo di Sebato 081 Val Pusteria Brunico Brunico Brunico
S.Martino in Badia / S.Martin de Tor 082 Val Pusteria Brunico Brunico Badia
S.Martino in Passiria 083 Burgraviato Merano Merano-Silandro S.Martino in Pass.
S.Pancrazio 084 Burgraviato Merano Merano-Silandro Lana
S.Cristina Val Gardena / S.Cristina 085 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Ortisei
Sarentino 086 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Bolzano
Scena 087 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Selva dei Molini 088 Val Pusteria Brunico Brunico Campo Tures
Selva di Val Gardena / Sélva 089 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Ortisei
Senale-S.Felice 118 Burgraviato Merano Merano-Silandro Lana
Senales 091 Val Venosta Merano Merano-Silandro Naturno
Sesto 092 Val Pusteria Brunico Brunico S.Candido
Silandro 093 Val Venosta Merano Merano-Silandro Silandro
Sluderno 094 Val Venosta Merano Merano-Silandro Malles
Stelvio 095 Val Venosta Merano Merano-Silandro Malles
Terento 096 Val Pusteria Brunico Brunico Brunico
Terlano 097 Oltradige-Bassa Atesina  Bolzano Bolzano Bolzano
Termeno sulla strada del vino 098 Oltradige-Bassa Atesina  Bolzano Bolzano Ora-Egna
Tesimo 099 Burgraviato Merano Merano-Silandro Lana
Tires 100 Salto-Sciliar Bolzano Bolzano Bolzano
Tirolo 101 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Trodena nel parco naturale 102 Oltradige-Bassa Atesina  Bolzano Bolzano Ora-Egna
Tubre 103 Val Venosta Merano Merano-Silandro Malles
Ultimo 104 Burgraviato Merano Merano-Silandro Lana
Vadena 105 Oltradige-Bassa Atesina  Bolzano Bolzano Bolzano
Valdaora 106 Val Pusteria Brunico Brunico Brunico
Val di Vizze 107 Alta Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Vipiteno
Valle Aurina 108 Val Pusteria Brunico Brunico Campo Tures
Valle di Casies 109 Val Pusteria Brunico Brunico Brunico
Vandoies 110 Val Pusteria Bressanone Bressanone-Vipiteno Bressanone
Varna 111 Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Bressanone
Velturno 116 Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Bressanone
Verano 112 Burgraviato Merano Merano-Silandro Merano
Villabassa 113 Val Pusteria Brunico Brunico S.Candido
Villandro 114 Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Bressanone
Vipiteno 115 Alta Valle Isarco Bressanone Bressanone-Vipiteno Vipiteno

(a) Die Tabelle in deutscher Sprache fiinf Seiten vorher

Precede la stessa tavola in lingua tedesca
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Comunita comprensoriali

Alta Valle Isarco

Val Pusteria

Valle Isarco
Burgraviato

Val Venosta

Salto-Sciliar

Bolzano,

Oltradige-
Bassa
Atesina

Comprensori statistici e
piccole aree funzionali

Campo Tures

Vipiteno

S.Martino
i.P.

e Brunico

Bressanone

Naturno

1

S.Candido
Merano

Silandro

Bolzano

12)

Comprensori statistici
o Merano-Silandro

@ Bolzano

9 Bressanone-Vipiteno

9 Brunico
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Fortsetzung / Segue

Zuordnung der Gemeinden nach einigen Raumgliederungen - 2012
Stand am 31.12.

Aggregazione dei comuni secondo alcune articolazioni territoriali - 2012
Situazione al 31.12.

ISTAT-Schliissel der jeweils zusammengefassten Gemeinden

DEUTSCHE BESCHREIBUNG DESCRIZIONE ITALIANA Codice ISTAT dei comuni compresi nella aggregazione

]

1 Vinschgau Val Venosta 018-027-036-037-042-046-049-067-091-093-094-095-103

2 Burggrafenamt Burgraviato 005-014-020-035-038-041-043-048-051-054-055-056-062-064-
066-069-073-080-083-084-087-099-101-104-112-118

8 Uberetsch-Siidtiroler Unterland  Oltradige-Bassa Atesina 001-002-003-004-012-015-024-025-029-040-045-053-060-076-
097-098-102-105

4 Bozen Bolzano 008

5 Salten-Schlern Salto-Sciliar 019-023-031-050-058-059-061-072-079-085-086-089-100

6 Eisacktal Valle Isarco 007-011-022-033-039-044-057-065-074-075-111-114-116

7 Wipptal Alta Valle Isarco 010-016-032-070-107-115

8 Pustertal Val Pusteria 006-009-013-017-021-026-028-030-034-047-052-063-068-071-
077-081-082-088-092-096-106-108-109-110-113-117

]

1 Bozen Bolzano 001-002-003-004-008-012-015-019-023-024-025-029-031-040-

045-050-053-055-058-059-060-061-072-076-079-085-086-089-
097-098-100-102-105

2 Meran Merano 005-014-018-020-027-035-036-037-038-041-042-043-046-048-
049-051-054-056-062-064-066-067-069-073-080-083-084-087-
091-093-094-095-099-101-103-104-112-118

3 Brixen Bressanone 007-010-011-016-022-032-033-039-044-057-065-070-074-075-
107-110-111-114-115-116

4 Bruneck Brunico 006-009-013-017-021-026-028-030-034-047-052-063-068-071-
077-081-082-088-092-096-106-108-109-113-117

1 Meran-Schlanders Merano-Silandro 005-014-018-020-027-035-036-037-038-041-042-043-046-048-

049-051-054-056-062-064-066-067-069-073-080-083-084-087-
091-093-094-095-099-101-103-104-112-118

2 Bozen Bolzano 001-002-003-004-007-008-012-015-019-023-024-025-029-031-
039-040-045-050-053-055-058-059-060-061-065-072-076-079-
085-086-089-097-098-100-102-105

8 Brixen-Sterzing Bressanone-Vipiteno 010-011-016-022-032-033-044-057-070-074-075-107-110-111-
114-115-116

4 Bruneck Brunico 006-009-013-017-021-026-028-030-034-047-052-063-068-071-
077-081-082-088-092-096-106-108-109-113-117

]

1 Mals Malles 027-036-046-067-094-095-103

2 Schlanders Silandro 037-042-049-093

8 Naturns Naturno 018-056-091

4 Meran Merano 005-014-020-035-038-048-051-062-064-066-073-087-101-112

5 Lana Lana 041-043-069-084-099-104-118

6 St.Martin in Passeier S.Martino in Passiria 054-080-083

7 Bozen Bolzano 002-004-007-008-012-015-023-031-040-050-055-058-059-065-
072-079-086-097-100-105

Auer-Neumarkt Ora-Egna 001-003-024-025-029-045-053-060-076-098-102
St.Ulrich Ortisei 019-039-061-085-089

10 Brixen Bressanone 011-022-032-033-044-057-074-075-110-111-114-116

11 Sterzing Vipiteno 010-016-070-107-115

12 Bruneck Brunico 009-013-021-030-034-052-063-071-081-096-106-109

13 Sand in Taufers Campo Tures 017-068-088-108

14 Innichen S.Candido 028-077-092-113

15 Abtei Badia 006-026-047-082-117
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Sistema statistico
nazionale
Mationales
Statistiksystem

BETRIEBSFRAGEBOGEN

Il questionario

Mumero identificativo ISTAT / ISTAT Identifikationsnummer

o g "
Censimento generale dell’agricoltura
Allgemeine Landwirtschaftszahlung
24 OTTOBRE 2010 / 24. OKTOBER 2010

(art. 17 del decreto legge 25 settembre 2009, n. 135, convertito
con modificazioni dalla legge 20 novembre 2009, n. 166)

(Art. 17 des Gesetzesdekrets vom 25. September 2009, Nr. 135,
mit Anderungen umgewandelt in Gesetz vom 20. November 2009, Nr. 166)

QUESTIONARIO DI AZIENDA AGRICOLA

NOTIZIE ANAGRAFICHE, RESIDENZA O SEDE LEGALE DEL CONDUTTORE
MELDEAMTLICHE ANGABEN, WOHNSITZ ODER RECHTSSITZ DES BEWIRTSCHAFTERS

Mel caso di notizie diverse da quelle prestampate o di aziende da intervistare non presenti nella lista, riportare negli appositi iquadri verdi le

notizie nuove, le variazioni o le integrazioni.

Sollten die Angaben nicht mit den vorgedruckten Obereinstimmen oder sollte ein Unternehmen nicht im Verzeichnis aufscheinen, bitte in den
entsprechenden griinen Feldern die neuen Angaben, die Anderungen oder Ergéinzungen eintragen.

|IIII]I[[IIIll|IIII_]IIIIIillIIIII_]IIIII|[I

Cognome & nome della persona fisica o denominazione della societa o ente che conduce I'azienda
MNachname und Name der natlrlichen Person oder Bezeichnung der Gesellschaft bzw. Korperschaft, die den Betrieb flihrt

[

S N AN O N (O O I " O ) I O |

Codice Unico di Azienda Agricola (CUAA) o Codice fiscale della persona fisica o della societa o ente che conduce I'azienda
Einmaliger ldentifizierungskode des landwirtschaftlichen Betriebes (EILE) oder Steuernummer der natlrichen Person oder der Gesellschaft bzw.

Kérperschaft, die den Betrieb fllhrt

|

S e I s o

1 I I

Indirizzo (Via/Piazza/Localita & numero civico)

|

| | |

S I I o [ (O [ S SV O O o A [ O O

I N IS O 1Y e [ [ I O

Adresse (StraBe/Platz/Ortlichkeit und Hausnummer) CAP/PLZ
531 A ([ 1 s I ) U S 1O ) S N [ (0 PO ) I S O S O N (61 O (1 I £
Denominazione Comune / Bezeichnung der Gemeinde Codice Istat
Istat-SchiGssel
] Y ) I ) e I I Y Y I I
Denominazions Provincia / Bezeichnung der Provinz Codice lstat
Istat-Schitissel

5N S i oy A I I 8 A T e I I

Numero di telefono 1 / Telefonnummer 1 Numere di telefono 2 / Telefonnummer 2

S O O I o () ([ T o O I

E-mail / E-Mail

Y S O o () ) O [ L () Y |

S [ 1 ) Y o |

Indirizzo sito web / Internstadresse

6. Landwirtschaftszahlung 2010 / 6° Censimento generale dell'agricoltura 2010
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ESITO DELLA RILEVAZIONE
ERGEBNIS DER ERHEBUNG
 B.1 AZIENDA RILEVATA / ERHOBENER BETRIEB D
(compilare sempre il presente questionario)
(diesen Fragsbogen ausfiillen)
B.2 AZIENDA IN LISTA NON RILEVATA
NICHT ERHOBENER BETRIEB IM VERZEICHNIS

(compilare solo il riquadro in bianco a pagina 24 del questionario)
(nur den weiBen Abschnitt auf S. 24 des Fragebogens ausfillen)

a. Ireperibilita del conduttore
Unerreichbarkeit des Bewirtschafters |
b. Rifiuto / Auskunftsverweigerung a[]

. Altra motivazione / Anderer Grund
(specificare / angeben ..

a1

/des Betriebe/s ausflllen, die/
rben hat

notizie dell'azienda gia in

der bereits im

1 Angaben des Betri
gt wurde, ausfillen

L'azienda ha affittato o ceduto parzialmente terreni agricoli o
allevamenti ad altra/e azienda/e nell'annata agraria 2009/20107

Hat der Betrieb im Wirtschaftsjahr 2009/2010 die Grundstlicke oder
Tierbestinde teilweise an einen oder mehrere Betriebe verpachtet
oder abgetreten?

S1/JA
NO / NEIN 2[]

B.3 AZIENDA IN LISTA NON ESISTENTE O
DOPPIONE / BETRIEB NICHT MEHR
BESTEHEND ODER DUPLIKAT

{compilare solo il riquadro in biance a pagina 24 del questionario;

per i casi g ed h, riempire anche il iquadro D)

({nur den weifian Abschnitt auf 5. 24 des Fragebogens austiillen;

bei den Antworten g und h auch Abschnitt D ausfillen)

d. Terreni destinati a soli orti familiari o allevamenti per 5 D
autoconsumo o aziende esclusivamente forastali
Nur fir Hausgérten eder Tierhaltung flr den Eigenverbrauch
verwendete Grundstlicke oder ausschlieBlich
forstwirtschaftliche Betriebe

&. Soggetto che non ha mai esercitato attivita agricola 6 D
Subjekt, das nie eine landwirtschaftliche Tatigkeit ausiibte

f. Terreni agricoli definitivamente abbandonati o destinati ad D
altro uso o aziende esclusivamente zootecniche che hanno
totalmente dismesso I'attivita senza cessione ad altri
Endgliltig aufgelassene oder flir andere Zwecke verwendste
landwirtschaftliche Fldchen oder ausschlieflich tierhaltende
Betriebe, die ihre Tétigksit vollsténdig aufgegeben haben
ohne Abtretung an andere

g. Azienda agricola interamente affittata, ceduta, assorbita,
fusao brata / Landwirtschaftlicher Betrieb,

s[]

der vollstindig verpachtet, abgetreten, einverleibt,
zusammengeschlossen oder aufgeteilt ist

h. Unita da ricondurre ad azienda esistente (doppione) 9 D
Einheit, die auf einen bestehenden Betrieb zurlickzufUhren
ist (Duplikat)

CESSIONI PARZIALI (incasodi risposta al quesito B.1)
TEILWEISE ABTRETUNG (bei Antwort auf Frage B.1)

UNITA COLLEGATE ALLE AZIENDE IN LISTA
MIT DEM BETRIEB IM VERZEICHNIS VERBUNDENE EINHEITEN

(da compilare per i casi B.3g, B.3h e per risposta S| al riquadro C} / (auszufiilen im Falle der Antworten B.3g, B.3h und ,ja" in Ubersicht C)

Cognome e nome della persona fisica o
denominazione della societa o ente che
conduce |'azienda

Nachname und Name der natiidichen Parson

oder Bezeichnung der Gesellschaft bzw.
Kérperschaft, die den Betrieb flhrt

Indirizzo, Comune & Provincia
Adresse, Gemeainde und Provinz

CUAA o Codice fiscale della persona fisica o
della societa o ente che conduce 'azienda
EILE oder Steuernummer der natlrlichen
Person oder der Gesellschaft bzw.
Kérperschaft, die den Batrieb fiihrt
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UBICAZIONE DEL CENTRO AZIENDALE

STANDORT DES BETRIEBSSITZES

Questo riquadro deve essere compilato solo se |'ubicazione del centro azisndale & diversa dalla residenza o dalla seds legale dal
conduttore / Diese Ubersicht ist nur auszuflllen, wenn der Standort des Betriebssitzes nicht mit dem Wohnsitz oder Rechtssitz
des Bewirtschafters Ubersinstimmt

Per centro aziendale si intende il complesso dei fabbricati connessi all'attivita aziendale situato entro il perimetro dei terreni aziendali
oppure, in assenza di fabbricati, il luogo che identifica la maggior parte della superficie aziendale / Unter Betriet man den
Gebaudekomplex, der sich innerhalb der Grundstiicksgrenzen des landwirtschaftlichen Betriebs befindet und mit dessen Tatigkeit in
Zusammenhang steht oder, wenn kein Gebéude vorhanden ist, den Ort, an dem sich der grofite Teil der Betriebsflache befindet

T R O s ) 5 0 i 5 U 0 )l ) ) S B 8 o 8 [ 1 ) ) B e [ |

Indirizzo (Via/Piazza/Localita e numero civico del centro aziendale) CAP
Adresse (StraBe/Platz/Ortlichkeit und Hausnummer des Betriebssitzes) PLZ
| o S L 05 0 o S 0 0 11 o 0 g i S e VS
Denominazione Comune Cedice Istat
Bezeichnung der Gemeinde Istat-Schilissel
] g | S 1T i ST S Y ) OO R R (|
Denominazione Provincia Codice Istat Telefono fisso {prefisso e numero)
Bezeichnung der Provinz Istat-Schilissel Festnetz (Vorwahl und Numrmer)
lstn ndl'appendic g B de libre
ainden ausgenomimen jene der Pri zen Trent und Bozen Fir die Gemetnden mit Kataster- unc
und die in Anhang B der Anleitungen ange
L] I I I L T /I
Sezione censuaria Foglio di mappa catastale Sezione censuaria Particella catastale Tipo
Zahisprengel Blatt der Katastermappe Zahlsprengel Katasterparzelle Art

Peri Comuni con catasto a foglio aperto
dd libratto d'lstruzi

Foglic e Particella catastale
Blatt und Katasterparzelle

Il centro aziendale & localizzato a meno di 5 kim dalla residenza o sede legale del conduttore?
Befindet sich der Betriebssitz weniger als 5 km vom Wohnsitz oder Rechtssitz des Bewirtschafters entfemt?  1[_]s1/70a 2| No/NEN

Notizie generali sull’azienda
Allgemeine Angaben iiber den Betrieb

FORMA GIURIDICA (& ammessa una sola risposta) segue FORMA GIURIDICA
RECHTSFORM (nur sine Antwort méglich) gt RECHTSFORM
1.1 Azienda individuale / Einzelbetrieb 01 D 1.8 Ente privato senza finl di lucro / |:|
Private Kémperschaft ohne Erwerbszweck 08
1.2 Societa semplice / Einfache Gesellschaft 02[] & #
1.9 Altra forma giuridica / Andere Rechtsform 09 D
1.3 Altra socleta di persone (S.n.c., S.as, ecc.)
Andere Personengesellschaft (OHG, KG usw.) 03 (specificare / angeben )
1.4 Societa di capitali (Sp.a., Srl., ecc) SISTEMA DI CONDUZIONE
Kapitalgesellschaft (AG, GmbH usw.) 04[] ART DER BEWIRTSCHAFTUNG
1.5 Socleta cooperativa / G chaft 05 D 2.1 Forma di conduzione (¢ ammessa una sola fsposta)
1.6 Amministrazione o Ente pubblico Art der Bewirtschaftung (nur eine Antwort moaglich)
(Stato, Regioni, Province, Comuni, Frazione, ecc.) & Condiziohe difétta del ooltivatore ol
Offentliche Verwaltung oder Korperschaft Selbstbewirischafiung D
(Staat, Region, Provinz, Gemeinde, Fraktion usw.) os[] 0
: b. Conduzione con salariati (in economia) 02
1.7 Ente (Interessenza, Universita, ecc.) o :
Eainathe = ota collettive Bewirtschaftung mit Angestellten (in Eigenregis)
Kbrpersd'laﬂ tln‘tarassentscha‘l‘t Universitat usw.) c. Altra forma di conduzione / Andere Art der 03 D
oder G , die G haftsbesitz verwaltet 07 D Bewirtschaftung
(specificare / angeben ]
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segue SISTEMA DI CONDUZIONE
foigt ART DER BEWIRTSCHAFTUNG

SUPERFICIE
AGRICOLA
SUPERFICIE UTILIZZATA
TOTALE (SAU)
GESAMT- LANDWIRT-
FLACHE SCHAFTLICHE
NUTZFLACHE
2.2 Titolo di possesso del terreni {LNF)
Rechtstitel fir den Besitz der Ettari Are | Ettasi Are
Grundstiicke Hektar Ar Haktar Ar

a. Proprieta, usufrutto, ecc.
Eigentum, Fruchtgenuiss, usw.

b. Affitto / Pacht

¢. Uso gratuito
Unentgeltliche Nutzung

seqgue Notizie generali sullazienda
folgt Allgemeine Angaben liber den Betrieb

segue INFORMATIZZAZIONE DELL’AZIENDA
foigt INFORMATISIERUNG DES BETRIEBES

Se 5l rispondere al punto 5.1.1 e successivi, se NO passare al punto
6.2 & successivi / Falls JA, Punkt 8.1.1 und folgende beantworten, falls
NEIN, weiter zu Punkt 6.2 und folgende

6.1.1 L'azienda usa normalmente proprie attrezzature
informatiche per: / Der Betrieb benltzt normalerweise
elgene EDV-Gerite flr:

a. Servizi amministrativi
(contabilita, paghe, ecc.)
Verwaltungsabléufe
(Buchhaltung, Gehdilter, usw.)

b. Gestione informatizzata di
coltivazioni
EDV-gestiitzte Verwaltung des
Anbaus

¢. Gestione informatizzata degli
allevamenti / EDV-gestitzte

1[Jewa 2[] NomEN

1[Jsvua 2] nomeEN

1[Jewa 2[] nomeNn

2.3 TOTALE / INSGESAMT Verwaltung der Tierhaltung
6.2 L'azienda utilizza Iment
la rete internet per le proprie
| TOTALI della superficia totale & della SAU devono essere uguali ai attivita? / Verwendet der Betrieb 4 D SIJA 2 D NO/NEIN
corrispondenti dati nportati ai punti 17, pagina 8 e 12, pagina 7 normalerweise eine Intermetver-
Die SUMMEN der Gesamtflache und der landwirtschaftlichen bindung fir seine Tatigkeiten?

Nutzfldche milssen mit den Angaben bei Punkt 17 auf S. 8 und 12 auf
§. 7 Ubereinstimmen

B CORPI AZIENDALI DI TERRENO
GRUNDSTUCKE DES BETRIEBES

3.1 Corpi che costituiscono I'azienda
Grundstiicke des Betriebes

ne/anzani L1 |

STATO DI ATTIVITA DELLAZIENDA
STATUS DER GESCHAFTSTATIGKEIT

4.1 Nell'annata agraria 2009/2010 I'unita agricola & stata:
Die landwirtschaftliche Einheit war im Wirtschattsjahr 2008/2010:

a. Attiva / ttig m D

r b. Temporaneamente inattiva / zeitweilig nicht tétig 02 D
[

compilare solo il riguadro in bianco a pagina 24 del questionario)
(nur den weiBen Abschnitt auf S. 24 des Fragebogens ausfilllen)

ELEMENTI DEL PAESAGGIO AGRARIO
LANDSCHAFTSPRAGENDE ELEMENTE

Indicare la presenza Sottoposti a Di nuova
di elementi lineari del manutenzione realizzazione
paesaggio Cod. durnr‘:tﬂc:-{;rl:"t‘.ﬂllma ncgh:::‘T'u tre
Vorhandene lineare Schilissel S
Instandhaltung In den letzten

Landschaftselemente wiahrend der drai Jahren nou
angeben letrten drei Jahre angelegt
5.1 Siepl / Hecken 01 1] 2[]
5.2 Filari di alberi

Baumrelhen e 1 D B D
5.3 Muretti

Mauerwerk 0 1 D 2 D

INFORMATIZZAZIONE DELL'AZIENDA
INFORMATISIERUNG DES BETRIEBES

6.1 L'azienda dispone di personal
computer e/o altre attrezzature
informatiche per fini aziendali?
Verfligt der Betrieb tiber einen
betrieblich genutzten Computer
und/oder andere EDV-Gerdte?

1 [ swa 2] nomen

6.3 L'azienda ha un sito web oppure
una o pit pagine su internet?
Verfigt der Betrieb {ber eine
elgene Webseite oder eine oder
mehrere Seiten im Internet?

6.4 Lazienda fa commercio
elettronico per: / Der Betrieb greift
auf E-Commerce zuriick, um:

a. La vendita di prodotti e servizi

1[Jswa 2] nomen

aziendali / betriebliche Produkte
und Dienstlsistungen zu 1[Jswua 2[] nomeN
verkaufen
b. L'acquisto di mezzi tecnici
technische Geréte anzukaufen 1] SUJA 2 D NO/NEIN

n SOSTEGNO ALLO SVILUPPO RURALE
FORDERUNG FUR DIE ENTWICKLUNG
DES LANDLICHEN RAUMES
7.1 Indicare se I'azienda ha beneficiato di una o pia delle seguenti
misure nel corso del 2008-2009-2010 / Angeben, ob der
Betrieb in den Jahren 2008-2009-2010 eine oder mehrere der
folgenden MaBnahmen in Anspruch genommen hat
a. di ito di gis i agricoltori (misura 112)
Erstniederlassung von Junglandwirten (MaBnahme 112) 01 D
b. Utilizzo di servizi di consulenza (misura 114)
Inanspruchnahme von Beratungsdiensten
(MaBnahme 114)

¢. Anmodernamento delle aziende agricole (misura 121)
Medernisierung von landwirtschaftlichen Betrieben
{MaBnahme 121}

d. Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti
agricoli e forestali (misura 123)
Erhéhung der Wertschopiung der land- und
forstwirtschaftlichen Erzeugnisse (MaBnahme 123) 04 D
e. Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi
& tecnologie nel settore agricolo e alimentare & in quello
forestale (misura 124) / Zusammenarbeit bei der Entwicklung
neuer Produkte, Verfahren und Tachnologien in der
Landwirtschaft, im Lebensmittelsektor und in
der Forstwirtschaft (MaBnahme 124) 05 D
. Rispetto delle norme basate sulla legislazione comunitaria
(misura 131} / Einhaltung von Nermen, die auf der
EU-Gesetzgebung basieren (Mafnahme 131) 06 D
or[J

o2[]
w[]

-

g. Partecipazioni degli agricoltori ai sistemi di qualita
alimentare (misura 132) / Beteiligung der Landwirte an
Lebensmittelqualitdtsregelungen (MaBnahme 132)
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n. Pagamenti agro-ambientali (misura 214) / Zahlungen

ANHANG / APPENDICE

folgt

segue SOSTEGNO ALLO SVILUPPO RURALE
tolgt FORDERUNG FUR DIE ENTWICKLUNG
DES LANDLICHEN RAUMES

h. Indennita a favore degli agricoltori delle zone 8

(misura 211) / Zahlungen flr Landwirte in
Berggebieten (Malnahme 211)

Indennita a favore degli agricoltori delle zone

os[]

; caratterizzate da svantaggi naturali diverse da zone

montane (misura 212) / Zahlungen an Landwirte fir
naturbedingte Nachteile in Gebieten,

die nicht Berggebiete sind (MaBinahme 212)
Indennita Natura 2000 (misura 213) / Zahlungen im
Rahmen von Natura 2000 (MaBnahme 213)

0[]
10

m. Indennita connesse alla Direttiva Quadro 2000/60/CE

sulle acque (misura 213) / Zahlungen im Zusammen-
hang mit der Richtlinie 2000/60/EG zur Wasserpolitik
(MaBnahme 213)

1]
12[]
13[]

14[]

fiir AgrarumweltmaBnahmen (MaBnahme 214)
di cui nel quadro dell'agricoltura biclogica
davon im Bereich der biologischen Landwirtschaft

di cui nel quadro dell'agricoltura integrata
davon im Bereich der integrierten Landwirtschaft

seque Notizie generali sullazienda
Allgemeine Angaben liber den Betrieb

sagus SOSTEGNO ALLO SVILUPPO RURALE
fogt FORDERUNG FUR DIE ENTWICKLUNG

DES LANDLICHEN RAUMES

o. Pag ti per il ber degli animali (mi

Zahlungen flr TierschutzmaBnahmen

(MaBnahme 215) 15
p. Sostegno agli investimenti non produttivi (misura 216}

Beihilfen fur nichtproduktive Investitionen

{MaBnahme 218) 16
q. Diversificazione in attivita non agricole {misura 311)

Diversifizierung zu nicht landwirtschaftichen

215)

Tétigkeiten (MaBnahme 311) 17
r. Incentivazione di attivita turistiche (misura 313)
Forderung des Tourismus (MaBnahme 313) 18

O
O

O
O

Informazioni per aziende con terreni
Angaben fiir Betriebe mit Grundstiicken

A questa sezione (pagine 5, 6, 7, 8, 2, 10 & 11) devono rispondera le aziende con temeni

Dieser Abschnitt (Seiten 5, 6, 7, 8, 9, 10 und 11) muss von den Betrieben mit Grundstlicken beantwortet werden
NOTA: Le aziende esclusivamente zootecniche che abbiano stalle o ricoveri per animali devono comunque indicare le superfic relative a queste
tabbricazioni a pagina 8, al punto 16 “Altra superficie” / ANMERKUNG: Ausschiieflich tierhaltende Betrisbe, die Stille oder Stallungen flr Tiere
haben, mlssen die Aichen flr diese Gebdude auf Seite 8 unter Punkt 16 ,Sonstige Fliche" angeben

Utilizzazione dei terreni (annata agraria 2009-2010)
Nutzung der Grundstiicke (Wirtschaftsjahr 2009-2010)

SEMINATIVI ssgue SEMINATIVI
ACKERLAND tolgt ACKERLAND
SUPERFICIE SUPERFICIE
i | Coltivazione Caoltivazione
3 Principale Principale
3 FLACHE 5 FLACHE
Hauptkultur 0:_3 Hauptkultur
8.1 Cereall per la produzione di granella (1) g Ettari Are 8.2 Legumi secchi (1) E Ettari Are
Getreide fir die Kémererzeugung (1) Hektar Ar Getrocknete Hilsenfrichte (1) Hakctar A
a. Frumento tenero e spelta o1 a. Fissllo (proteico e secco)
Weichweizen und Dinkel Erbsen (mit hoherem Eiweigehait | 10
b. Frumento duro / Hartweizen 02 und getrocknet)
c. Segale / Roggen 03 b. Fagiolo secco
—oufe{tieg Getrocknete Bohnen L
d. Orzo / Gerste 04
c. Fava / Ackerbohnen 12
e. Avena / Hafer 05
d. Lupino dolce / Lupinen 13
f. Mais (esclusomaisinerbaea
maturazione cerosa - mals in silos - &. Altri legumi secchi
da indicare al punto 8.10 b) 06 Sonstige getrocknate 14
Mais (ausgenommen Futtermais Huilsenfriichte
und Mais in Teigreife - Silo-Mais, dis
unter Punkt 8.10 b anzugeben sind) SRR ATENER) 18
9. Riso / Reis o7 8.4 Barbabletola da zucchero / 18
Zuckerriiben
h. Sorgo / Hirse
% 8.5 Piante sarchiate da foraggio 17
i. Altri cereali / Sonstiges Getreide 09 Futterhackfriichte

(1) Comprese le superfici destinate alle produzioni di sementi
EinschlieBlich der fiir die Saatguterzeugung bestimmten Fliich

en

astat:
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seque Utilizzazione dei terreni (annata agraria 2009-2010)
folgt  Nutzung der Grundstiicke (Wirtschattsjahr 2009-2010)

segue SEMINATIVI segue SEMINATIVI
tolgt ACKERLAND toigt ACKERLAND
SUPERFICIE SUPERFICIE
g Coltivazione F Caltivazione
¢ Principale ﬁ Principale
5 FLACHE 5 FLACHE
2 Hauptkultur . Hauptkultur
86 Plante industriall S| e | A 838 Fior e plante oramentall S| Evan | A
Handelsgew&chse Hektar Ar Blumen und Zierpflanzen Hektar A
a. Tabacco / Tabak 18 a. In piena aria / Im Freiland 39
b. Luppolo / Hopfen 19 b. Protetti / Geschlitzt
¢. Piante tessili / Textilpflanzen - In serra / In Treibhéusearn 40
- Cotone / Baumwolle 20 - In tunnel, campane, ecc. M
In Tunnels, Glocken usw.
=Uno/Leinen 2 8.9 Plantine / Jungpflanzen
gernepa it a. Orticole / Gartenpflanzen 42
- Altre piants tessili 3
: , 23 b. Floricole ed ornamentali
Sonstige Textilpflanzen Biumen und Zierpfl 43
d. Piante da semi olecsi (1) / Olsaaten (1) c. Altre piantine a4
= = Sonstige Jungpflanzen
- Colza e ravizzone
Raps und Rilbsen 2 8.10 Foraggere avvicendate (1)
Ackerfutterbau (1)
- Girasole / Sonnenblumen 25
a. Prati avvicendati / Wechselwiesen
- Soia / 26
o - Erba medica / Luzerne 45
- Semi di lino / Leinsamen 27 - Altr prati avvicendati i
- Altre pianta di semi cleosi - Sonstige Wechselwiesen
Sonstige Olsaaten b, Erbai / Futterschiage
. Piante aromatiche, medicinali,
spezie & da condimento 29 - Mais in erba / Futtermais 47
Duft-, Heil- und Gewrzpflanzen,
2 : - Mais a maturazione cerosa (mais in
f e paa sl B 30 sllos) / Mais in Teigrefte (Silo-Mais) | “°
B2 Oriive L Comileg | sl felnc 49
In piena aria / Im Freiland iRl
Futtergetreidebau
a. In coltivazioni di pieno campo / Feldgemlise - Altri erbai 50
Sonstiger Futtergetraidebau
- Pomodoro da mensa 3
Tafeltomaten 8.11 Sementi / Saatgut 51
= Soimodioro/de st 3 8.12 Terreni a riposo
s T IE D Brachliegende Grundstiicke
- Altre ortive / Sonstiges Gemilse 33 a. Non soggetti a regime di aiuto
Ohne entsprech. offentl. 52
b. In orti stabili ed industriali / In Garten Fordergelder
b. Soggetti a regime di aiuto
- ?ofmodoro da mensa / 24 (buone condizioni agronomiche e
Eisitomaten ambientali) / Mit entsprech. offentl, | 53
Férdergeldern (gute agronomische
- Altra ortive / Sonstiges Gemuse 35 und Umweltbedingungen)
Protette / Geschiitzt 8.13 TOTALE SEMINATIVI 54
ACKERLAND INSGESAMT
a. In serra / In Treibh&usern (1) Comprese |e superfici destinate alle produzioni di sementi
EinschlieBlich der fir die Saatg igung besti Fléchen
- Pomodoro da mensa 25
Tafeltomaten
- Altre ortive / Sonstiges GemUse 37
b. In tunnel, campane, ecc. 28
In Tunnels, Glocken usw.
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ANHANG / APPENDICE

COLTIVAZIONI LEGNOSE AGRARIE

seque Utilizzazione dei terreni (annata agraria 2009-2010)
Nutzung der Grundstiicke (Wirtschaftsjahr 2009-2010)

segue COLTIVAZIONI LEGNOSE AGRARIE

astat:

LANDWIRTSCHAFTLICHE tolgt LANDWIRT. GEHOLZEKULTUREN
GEHOLZEKULTUREN SUPERFICIE / FLACHE
§ di cuiin
k] F Tatale produzione
:E @ Insgesamt davon in
é ; Produktion
~ & | Ettari | Are | Ettari | Are
k- - - Hektar | Ar | Hektar | A
Sl e S | e | e Attre cottivazioni legnose
rie (compresi gli alberi
9.1 Vite (2) / Reben (2) 55 di Natale) / Sonstige land- g2
9.2 Olivo per la produzione di / Olivenbiume Mwlmh?w
Sinscnielic]
a. %ﬂ;:oﬁ:;vola &6 Welhnachtsbaumen)
9.7 Coltivazioni legnose
b. Olive per olio / Oliven flr 57 agrarie In serra / Landwirt- 83
die Olgewinnung schaftliche Geholzekul-
9.3 Agrumi/ Zitrusfriichte turen In Trelbhéusem
- 9.8 TOTALE COLTIVAZIONI
a. Arancio / Orangen 58 LEGNOSE AGRARIE
x LANDWIRTSCHAFTLICHE | 84
b. Mandarino / Mandarinen | 59 GEHG LTUREN
c. Clementina e suoi ibridi INSGESAMT
Kll : ementinen und deren | 60 {2) La superficie totale deve coincidere con quella indicata al punto 21.5 di
ngen pagina 8 / Die Gesamtfliche muss mit jener unter Punkt 21.5 auf Seite 9
d. Limone / Zitronen &1 phersnstmmen
e AT SORl/ Sansos 62 ‘@l ORTI FAMILIARI ol rfici wtili I
sfriicht sono piccole i per la
AT 5 coltivazione di ortaggi @ piante arboree (vite, olivo, fnmlf«] sparse, anche
9.4 Fruttiferl / Obstbiume in consociazione tra loro, la cui produzione & destinata esclusivamente al
del conduttore e della sua famiglia (autoconsumo).
8 Ertiaifrason diofigine tamperata HALSGAFTEN sind Klsine Fliichen, die berwiegend fur den Anbau von
Frischobst geméBigter Zonen Gemise und einzelnen Baumen (Reben, Oliven- oder Obstbiumen), auch als
T Mischkultur, genutzt werden und deren Erzeugnisse ausschlieilich fir den
M0 Tpishaun i Eigenvetbrauch dss Bewirtschafters und ssinas Haushaltss gedacht sind.
- Pero / Birmbaum 64 SUPERFICIE /
- Pesco / Pfirsichbaum 65 FLACHE
- Nettarina (pesca noce) 6
Nelktarinen
- Albicocco & ORTI FAMILIARI
Marillenbaum HAUSGARTEN
- Ciliegio / Kirschbaum 68 per autoconsumo 85
- Susino / Pflaumenbaum | 69 fir den Eigenverbrauch
- Fico / Feigenbaum 70 PRATI PERMANENTI E PASCOLI
- Altra frutta ” DAUERWIESEN UND WEIDEN
Sonstiges Obst 11.1 Prati permanenti (utilizzati) 85
b. Frutta fresca di origine sub-tropicale Dauerwiesen (bewirtschaftet)
Frischobst subtropischer Herkunft 11.2 Pascoli (utilizzat]) / Weiden (bewirtschaftet)
- Actinidia (kiwi) a. Pascoli naturali / Weide (Heimweide
Actinidia (Kiwi) 12 = \enysoe) Bz
- Altra frutta 73 b. Pascoli magri / Magerwside (Amweide) 88
Sonstiges Obst
g - 11.3TOTALE PRATI PERMANENTI E
¢. Frutta a guscio / Schalencbst PASCOLI UTILIZZATI/ DAUER- 89
- Manderlo 4 WIESEN UND WEIDEN INSGESAMT
Mandelbaum 11.4 PRATI PERMANENTI E PASCOLI NON
- Nocciolo / Haselnuss 75 PIU DESTINATI ALLA PRODUZIONE,
AMMESSI A BENEFICIARE DI AIUTI
- Castagno 76 FINANZIARI / NICHT MEHR FUR .
Kastanlenbaum DIE PRODUKTION GEDACHTE
- Noce / Nussbaum 7 DAUERWIESEN UND WEIDEN,
B FUR DIE GFFENTLICHE GELDER
a frutta 78 EMPFANGEN WURDEN
lges 2021 SUPERFICIE AGRICOLA UTILIZZATA
9.5 Vival/ Baum- und Rebschulen m
SAU) / LANDWIRTSCHAFTLICHE
a. Fruttiferi / Obstb&ume 79 XXX | Xx UTZFLACHE (LNF)
b. Piante ornamentali - ;
80 XAX XX Somma dei punti 8.13,9.8, 10, 1138114
Zierpflanzen Summe der Punkie 8.13, 9.8, 10, 11.3 91
c. Altri / Sonstige 81 KX | XX und 11.4
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seque Utilizzazione dei terreni (annata agraria 2009-2010)
Nutzung der Grundstiicke (Wirtschaftsjahr 2009-2010)

SUPERFICIE /
FLACHE

Codica
Schilssal

SUPERFICIE/
b FLACHE
i
& Hektar Ar
ARBORICOLTURA DA LEGNO
BAUMZUCHT
13.1 Pioppeti / Pappein
13.2 Altra arboricoltura da legno
Sonstige Baumzucht

13.3 TOTALE ARBORICOLTURA DA LEGNO

BAUMZUCHT INSGESAMT M
BOSCHI
WALDER
14.1 Boschi a fustaia/ Hochwélder 95
14.2 Boschi cedui / Niederwalder a6
14.3 Altra superficie boscata a7
Sonstige Forstfliche
144 TOTALE BOSCHI o8
WALDER INSGESAMT

SUPERFICIE AGRARIA NON
UTILIZZATA / NICHT GENUTZTE
LANDWIRTSCHAFTLICHE FLACHE

Esclusi i terreni a ripose indicati al punto

a9

ALTRA SUPERFICIE
SONSTIGE FLACHE

Ares occupate da fabbricati, cortill, strade

poderali, stalle, superfic a funghi, ecc. / Ver- 100

batrte Flachen, Hofflachen, Glterwege, Stal-

lungen, Fiachen fur den Anbau von Pilzen usw.
SUPERFICIE TOTALE DELL'AZIENDA
GESAMTFLACHE DES BETRIEBES

Somma del punti 12, 13.3, 144,15 16 101

Summe der Punkts 12, 13.3, 144, 15und 16

FUNGHI
PILZE
{coltivati in grotte, sotterranei
od in appositi edifici)
(in Hehlen, Kellern oder eigens
dazu bestimmten Gebsuden)

Superficie di base (m)
Grundfiiiche im)

SERRE _
TREIBHAUSER

Caodice
Schissel

Superficia di base (m)

Grundfidche im?)

COLTIVAZIONI ENERGETICHE

ENERGIEPFLANZEN

8.12 / Ausgenommen die unter Punkt 8.12 =
angegebensan Brache (colture utilizzate per la produzione
di energia) / (Pflanzen, die fir die S(éfﬁ:fa, e o=
Energiesrzeugung verwendet werden) Hukt:r A
20.1 Soggette a contratto di coltivaziona
Ant -_, It yrien 104
Notizie particolari sulla vite
Besondere Angaben zu den Reben
NATURA DELLA PRODUZIONE
PRODUKTIONSART
21.1 Uva per la produzione di vini a de-
nominazione di origine controllata i
(vinl DOC) e controllata e garantita D
(vinl DOCG) / Trauben zur Erzeu- 3 :
gung von Welinen mit kontrollierter g
Ursprungsbezeichnung ([DOC-Weine) ~ B
und k ter und garantierter Ur- g i
sprungsbezeichnung (DOCG-Weine) 3 a
VITIGNI (denominazione) Eftari | Are | Ettari | Are | Ettari | Are | Ettari | Are | Ettari | Are | Ettari | Are | Ettari | Are
REBSORTEN (Eezelchnung) Hektar | Ar | Hektar | Ar | Hektar | Ar | Hektar | Ar | Hektar | Ar | Hektar | Ar | Hektar | Ar
; ——
TOTALE / INSGESAMT 1999
8
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segue NATURA DELLA PRODUZIONE

folgt PRODUKTIONSART

ANHANG / APPENDICE

segue Notizie particolari sulla vite
Besondere Angaben zu den Reben

§ D
21.2Wva pertaprocuzione diatrivinl | 3 B : - -
Trauben zur Erzeugung anderer & b b b b
Weine § .
VITIGNI (denominazione) Ettari | Are | Ettari | Are | Eftari | Are | Ettari | Are | Ettari | Are | Ettari | Are | Ettari | Are
REBSORTEN (Eezeichnuna) Hektar | Ar | Hektar | Ar | Haektar | Ar | Hektar | Ar | Hektar | Ar | Hektar | Ar | Hektar | Ar
A,
e
i
2.
- —
Rz
TOTALE / INSGESAMT 2999
21.2 Uva da tavola
Tafeltrauben Suee
21.4 Viti non innestate 4001
Nicht veredelte Reben
21.9 TOTALE UVA DA VINO RACCOLTA )
21.5 TOTALE PARZIALE (1) GESAMTE LESE AN TRAUBEN P e
(somma dei dati ai punti 21.1, 21.2, FUR DIE WEINERZEUGUNG
21.3e214) 4002
TEILGESAMTHEIT (1) 21.8.1 Per la produzione di vini
(Summe der Daten von 21.1, 21.2, DOC e DOCG 5001
21.3und 21.4) Zur Erzeugung von
DOC- und DOCG-Wainen
21.6 Viti madri da portinnesto 4003 21.9.2 Per la produzione di altri
Amerikaner-Schnittgérten vini S
21.7 Barbatelle 4004 Zur Erzeugung andearer
Raseln Weine
21.8 TOTALE SUPERFICIE A VITE
{somma dei dati ai punti 21.5, 216
821.7)
GESAMTSUMME 4999
DER REBFLACHE (Summe der
Angaben bei 21.5, 21.6und 21.7)
(1) Deve coincidere con la superficie totale del punto 8.1 di pagina 7
Muss mit der Gesamtfliche von 8.1, 8. 7, Ubereinstimmen
9
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sezione

IHHIGAZIONE (esclusa l'imgazione di soccorso)
BEWASSERUNG (notbewssserung ausgenommen)

Metodi di produzione agricola (annata agraria 2009-2010)
Landwirtschaftliche Produktionsmethoden (Wirtschaftsjahr 2009-2010)

segue lH anM' ONE (esdusa l'imgazione di soccorso)

it BEWASSERUNG (Nothewssserung ausgenommen)

Codice Ettari Are
Schitissel Hebtar Ar ¥ RA . odice Siste
ey © =1
221 Superficie imigabile 01 BE e * . :
Bewdisserbare Flsche O [Ceitar | Are
Hektar | Ar
22.2 superficie effettivamente
irigata 02 S “ﬂ i 3 15
Tatsadchlich bewdésserte Flache
223 Superficie media irrgata nelle r. Olivo / Olivenbdume 16
e i o s. Agrumi / Zitrusfrichte | 17
Flache in d:*h \::‘Dangeﬂw drei t. Fruttiferi / Obstbaume | 18
= u. Altre coltivazioni
224 Coltivazioni [n'igate alme- 3 P legnose agrarie
no una volta nell'annata 4 . d 5 Sonstige 10
m;mxﬂ&n g : landwirtschaftliche
¥ 2 ~ Geholzekulturen
schaftsjahr 2009-2010 8 : B P _
mindestens einmal g j:r::r ‘:f: v, Arboricoltura da legno %0
bewdssert wurden Baumzucht
a. Cereal per la produzione 22 5TOTALE SUPERFICIE
di granelia A
(escluso mais & riso) {alava f 225')0" ks
Getreide f0r cie 01 EEW‘Aé’m?;E 21 YOORKK
TSI GESAMTFLACHE '
{ausgenommen Mais
und Reis) !:n._ms mlr: Punkt 22.2
gk 1)
b. Mals da granslla o2 {1} Indicare il codice del sistema di irrigazione unico o prevalente / Den
Kérnermais Schiiissel des einzigen bzw. vorwi Bewia 9 angeben
c. Riso 03 1 Scomimento superficiale ed 3 Aspersione (a pioggia) / Beregnung
Reis infiltrazione Iaterale / Berieselung 4 Microimrigazione / Tropfb ing
3 Eogint oaceti 2 Sommersione / Uberflutung 5 Altro sistema / Sonstiges
I Getrocknete 04
Hulsenfriichte
e. Patata 05
Kartoffeln 22.6 Fonte di approvvigionamento dell'acqua irrigua (¢ ammessa
f Barbabietoln da una sola risposta) / Bewdsserungsquelle (nur eine Antwort
zucchero 06 Gl
Zuckerriben - Acque sotterranee all'interno o nelle vicinanze dell'azienda
c " Quellwasser auf dem Gebiet des Betriebes oder
g Hdza 5 ;“H‘;zb“m o7 in dessen Umgebung o1[]
aps un 2an - Acque superficiali all'interno dell'azienda
h. Girasole 08 (bacini naturali ed artificiali}
Sonnenblumen Oberflichenwasser auf dem Gebiet des Betriebes
i, Piante tessil (natdrliche und kinstliche Becken) 02 D
s 09 - Acque superficiali al di fuori dell'azienda
sxtilpfianzen {laghi, fiumi o corsi d'acqua)
|. Ortive in piena ara 10 Oberflachenwasser auBerhalb des Gebietes des Betriebes
Gemtlse im Freiland (Seen, Flilsse oder Wasserliufe) 03 D
m. Mais verde Acquedotto, conserzio di irigazione & bonifica o altro
{in erba, in silos &d a ente irriguo / W leitung, B 1gs- und
maturazione cerosa) 1 Bonifizierungskonsortium oder andere Einrichtung zur
Grinmais Wasserbewirtschaftung
(Futtermais, Silo-Mais
ki Dvclersdind - con consegna a turno
)
und Mais in Teigreife) mit turnusmégiger Lieferung 04 D
n. Altre foraggere
avvicendate 12 - Gon consegna a domanda D
Sonstiger Ackerfutterbau mit Lieferung bei Bedarf 05
o. Alfri seminativi - Altra fonte
{tabacco, fiori, ecc) 05 Sonstige Quells o6[]
Sonstiges Ackerland 22.7 Barrare la casella se I'azienda utilizza servizi di consulenza
(Tabak, Blumen usw.) irrigua /o sistemi di determinazione del fabbisogno irdguo
p. Prati permanenti e Das Kistchen ankreuzen, wenn der Betrieb Beratungs-
pascol 14 dienste zu Bewdsserungsfragen und/oder Systeme zur
Dauerwiesen und Bestimmung des Bewdsserungsbedarfs in
Weiden Anspruch nimmt o []
10
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sezione

folgt

AGRICOLTURA BIOLOGICA E
PRODUZIONI DI QUALITA DOP E IGP
Coltivazioni (Annata agraria 2008-2010)
BIOLOGISCHE LANDWIRTSCHAFT UND
QUALITATSPRODUKTION G.U. UND
G.G.A. Anbau (Wirtschaftsjahr 2009-2010)
SUPERFICIE BIOLOGICA: Superficie agricola utilizzata in cui si
applicano metedi di produzione biclogica certificati o in fase di con-
versione secondo le norme comunitarie o nazienali
BIO-FLACHE: Landwirtschaftliche Nutzfiiche, auf der mit zertifizier-
ten biclogischen Produktionsmethoden angebaut wird bzw. Fliche,
die sich in Umstellungsphase gemal EU-Regelungen oder Staats-
gesetzen befindet

SUPERFICIE DOP E IGP: Superficie principale o secondaria per la
quale I'azienda & controllata e certificata dal competente organi-
smo di controllo

FLACHE G.U, UND G G A Haupt- oder Nebenanbaufliche des
Betriebes, die vom zustindigen Kontrollorgan kontrolliert und zerti-
fiziert wird

Codica
Schitssel
e

Ettari
Hektar

Ettari

23.1 Coltivazioni / Anbau Hektar

a. Cereali
Getreide

(=]
=

b. Legumi secchi
Getrockneta
Hlsenfrichte

02

c. Patata

Kartoffeln 03

d. Barbabietola da zucchero

Zuckerriben R0

. Piante da semi oleosi

Olsaaten 08

XXX

f. Ortive

Gemose 08

g. Foraggere avvicendate

Ackerfutterbau or

h. Prati permanenti e Pascoli
(esclusi pascoli magri}
Dauerwiesen und
Weiden {ausgenomimen
Magerweide)

08 XXX

i. Vite

Ret 09

l. Olivo

Olivenbaume W

m. Agrumi

n. Fruttiferi
Obstbaume

0. Altre coltivazioni
(tabacco, ficri, piante aro-
matiche, ecc)

Sonstiger Anbau
(Tabak, Blumen, Gewlrz-
pflanzen usw.)

13

23.2 TOTALE / INSGESAMT 14

di cui Superficie agricola utilizza-
ta in fase di conversione al
biclogico

davon landwirtschaftliche Nutz-
fidche in Umstellungsphase auf
biclogischen Anbau

seque Metodi di produzione agricola (annata agraria 2009-2010)
Landwirtschaftliche Produktionsmethoden (wirtschaftsjahr 2009-2010)

LAVORAZIONE DEL TERRENO
BODENBEARBEITUNG

Indicare le lavorazioni effettuate sui
SEMINATIVI

Durchgefiihrte Bearbeitung des
ACKERLANDES angeben

Cadica
Schilissal

Ettari
Hektar

241 Lavorazione convenzionale (aratura)
Herkdmmliche Bodenbearbeitung
(Piidgen)

01

24.2 Lavorazione di conservazione
(a strisce, verticale, a porche
parmanenti)
Konservierende Bodenbearbeitung
(Streifenbearbeitung, vertikal.
Dammibultur)

24.3 Nessuna lavorazione

Keine Bodenbearbeitung 03

La somma dei codici 01, 02 e 03 deve assere uguale a quanto riportato al
punto 8,13 di pagina 6.

Die Summe der Schiiissel 01, 02 und 03 muss gleich dem Wert unter
Punkt 8,13 auf 9. 6 sein,

CONSERVAZIONE DEL SUOLO
BODENERHALTUNG

251 Copertura invernale del suolo a 8
SEMINATIVI/ Winterbedeckung des 8
ACKERLANDES

Ettari
Hektar

a. Colture invernali (ad esempio
frumento autunno-vernino)
Winterkultur (z.B. Winterweizen)

b. Colture di copertura o intermedie
Bodenbedeckende Kulturen oder
Zwischenfruchtbau

¢. Residui colturali
(ad esempio stoppie, paglia,
pacciame)
Restbewuchs
(z.B. Stoppain, Stroh, Mulch)

d. Nessuna copertura
Keine Bedeckung

25.2 Avvicendamento dei SEMINATIVI
Fruchtfolge des ACKERLANDES

a. Monosuccessione
Monokultur

b. Awicendamento libero

Freie Wechsalwirtschaft 06

c. Piano di rotazione

Fruchtfolgeplan o7

La somma dei codici da 01 a 04 e dei codici da 05 a 07 deve essere minore o
uguale a quanto riportato al punto 8.13 di pagina 6.

Die Summe der Schitissel (1 bis 04 und 05 bis 07 muss kieiner oder gleich
dem Wert unter Punkt 8.13 auf S. 6 sain.

25.3 Inerbimento controllato delle superfici
a COLTIVAZION| LEGNOSE AGRARIE
Kontrollierte Begriinung der Flichen
mit LANDWIRTSCHAFTLICHEN
GEHOLZEKULTUREN

astat:
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Informazioni per aziende con allevamenti
Angaben fiir tierhaltende Betriebe

A gquesta sezione (pagine da 12 a 15) devono rispondere solo le aziende con allevamenti o quelle con terreni che applicano effluenti di origine
animale (punto 42 a pagina 15). / Dieser Abschnitt (Seiten von 12 bis 15) ist nur von tierhaltenden Betrieben oder von Betrieben mit Grundstiicken,
welche Viehzuchtexkremente einsetzen (Punkt 42 auf Seite 15), auszuflllen,
Le aziende che siano temporaneamente prive di animali alla data del 24 ottobre 2010 o che abbiano cessato completamente la propria attivita
zootecnica prima del 24 ottobre 2010 devono comungue compilare | punti 39, 40, 41 e 42 di pagina 13, 14 & 15 / Die Betriebe, die zeitweilig zum
Stichtag 24. Oktober 2010 keine Tiere halten oder welche die Tierhaltung vor dem 24. Oktober 2010 volistandig aufgegeben haben, mussen
dennoch die Punkte 39, 40, 41 und 42 auf Seite 13, 14 und 15 ausflillen

Consistenza degli allevamenti al 24 ottobre 2010
Viehbestand zum 24. Oktober 2010

BOVINI Codice ¥ OVINI Codice
RINDER Schiizssel SCHAFE Schiissel
26.1 Di etainferiore a 1 anno / Janger als 1 Jahr 31.1 Pecore / Schafe
a. Maschi / Mannlich 01 a. Da latte / fiir Milcherzeugung 18
b. Femmine / Weiblich 02 b. Altre / Sonstige 19
26.2 Da1 anno ameno di 2 anni 31.2 Altri ovini / Sonstige Schafe 20
Ab 1 Jahr und jinger als 2 Jahre 15 TOTALEOVIG ”
a. Maschi / Mannlich 03 SCHAFE INSGESAMT
b. Femmine / Weiblich 04 @ CAPRINI Codica
Schitssal sTUCH
26.3 Di 2 anni e piii/ 2 Jahre oder dlter ZIEGEN ST
a. Maschi / Mannlich 05 32.1 Capre/ Ziegen 22
b. Femmine / Weiblich 32.2 Altri caprini / Sonstige Ziegen 23
- Giovenche (manze) da 06 32.3 TOTALE CAPRINI 24
allevamento / Zuchtkalbin ZIEGEN INSGESAMT
- Giovenche (manze) da o7 SUINI Codice CAPI
macello / Schlachtkalbin SCHWEINE Schilissel STUCK
- Vacche da latte / Milchkiihe 08 231 Dipeso Inferiore a 20 kg 2%
- Altre vacche (da carne o Weniger als 20 kg schwer
£ (eyoro} [ Bogs Kie o 33.2 Da 20 kg ameno di 50 kg
(Mast- oder Zugtiere) Von 20 kg bis wenigerals 50kg | 2
26.4 TOTALE BOVINI
£ 10 33.3 Da ingrasso di 50 kg e pill
HEDEL U GES MY Filr die Mast mit 50 kg und mehr
gg:‘:é:_m aCasllon, : a. Das0kgamenodiBOkg/von|
50 kg bis weniger als 80 kg
Sl AR VI 11 b. DaB0kgamenodi 110kg/von | e
80 kg bis weniger als 110 kg
27.2 Bufale / Biffelkithe 12
¢. Da 110 kg e pit
27.3 Altri bufalini / Sonstige Blffel 13 110 kg und mehr 2
27.4 TOTALE BUFALINI
14 33.4 Da riproduzione di 50 kg e piu
B':'EF:‘E’LI':':GW Fir die Zucht mit 50 kg und mehr
Codice E P
ies : !
PFERDE Schiiissel a. Verri / Eber 30
28.1 Cavalli/ Pferde 16 e S a1
28.2 Altrl equini (asini, muli, bardotti, 7
sc0.) / Sonstige Plerde (Esel, 16 c:lire soroleiGiohstige Satien 2
Muli, Maulesal usw.) 33,5 TOTALE SUINI 2
28.3 TOTALE EQUINI i SCHWEINE INSGESAMT
PFERDE INSGESAMT AVICOLI saqlc;‘ CAP|
SE L'AZIENDA POSSIEDE ALLEVAMENTI DIVERS| DA BOVINI, GEFLUGELHALTUNG - sTUCK
BUFALINI O EQUINI INDICARE / WENN DER BETRIEB ANDERE
TIERE ALS RINDER, BUFFEL ODER PFERDE HALT, ANGEBEN S 1EPON dacathe / DS NNIE 4
L'azienda pDﬁleB allevamenti 34.2 Galline da uova / Legehennen 35
per l'autoconsumo? 34.3 Tacchini / Truthdhne 36
Halt der Betriebe Tiere firden 1] SWA 2[_] No/NEIN
Eigenverbrauch? 34.4 Faraone/ Perlhihner 37
& L'azlenda possiede allevamenti 34.5 Oche/ Ganse 38
destinati alla vendita? / Haltder 1 [ syya 2[ |NO/NEIN  "34.6 Altr allevament avicoll
Betrieb Tiere fiir den Verkauf? Sonstige Geflligelhaltung 39
se Slindicare i soli capi destinati nlla vendita ai punti da 31 a 37
se NO passare ol punto 38 / falls JA, unter den Punkten 31 bis 37 nur die 34.7 TOTALE ALLEVAMENTI
Anzahl der Tiere angeben, die zum Verkauf bestimmit sind AvICOLI/ GMEWWW 40
falls NEIN, weiter zuu Punkt 38 INSGESAMT

astat:
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seque Consistenza degli allevamenti al 24 ottobre 2010
folgt  Viehbestand zum 24. Oktober 2010

CONIGLI Codice AGRICOLTURA BIOLOGICA E
KANINCHEN Heniuayl PRODUZIONI DI QUALITA DOP E IGP
R T BIOLOGISCHE LANDWIRTSCHAFT UND
Mifttortioro a1 QUALITATSPRODUKTION G.U. UND
G.G.A.
352 Altri conigll o
Sonstige Kaninchen g =[] We T o To L d B ALLEVAMENTI BIOLO-
GICl IGP GIC!: Capi di bestiome
35.3 TOTALE CONIGLI 43 i eowo- |6 |_|r_ [INoY cllevati x metodi di
KANINCHEN INSGESAMT " R ICTT rociions boogicn
STRUZZI Codice 38.1 ALLEVAMENTI | FER oo comuntario o
STRAUSSE b emin TIERHALTUNG | © RG] Nezionsh eecisiqueli
n CONVersione
36.1 TOTALE STRUZZI a4 a. Bovini 01 al biclogico
STRAUSSE INSGESAMT Rinder BIOLOGISCHE
ALTRI ALLEVAMENTI b, Butalin = TIERHALTUNG T
SONSTIGE TIERHALTUNG ENIE biologischen Produki-
A ¢. Equini onsmethoden gehalten
Pl : e 03 und gemés EU-Rege-
lungen oder Staatsge-
a7.1 Apl d. Ovini setzen zertifiziert wird,
Bienen as[] Schafe e susgenomimen ener
7.2 Altri allevamenti e. Caprini in Umstellungsphasa
Sonstige Tierhaltung as[] a0k Ziegen O auf biologische Hal-
tun g befinds
1. Suini
08 ALLEVAMENT] DOP
Schweine £ 1GP: Capi per | quali
g. Allevam. avicali | :‘”ﬂ"dﬂ 8 m
Gefligelhaltung cerificata da ps
h. Conigli b= controllo
Kaninchen TIERHALTUNG G.U.
i. Apl UND G.G A Tierbe-
. stand des Betriebas,
Bienen oo ] | 1ol ] Jo e
Konfrollorgan kontrol-
I Altri allevamenti i
fincl. Struzzi) 1] SRCHIC R e
Sonstige Tierhaltung
(inkl. StrauBe)

Metodi di gestione degli allevamenti (nell'annata agraria 2009-2010)
Tierhaltungsmethoden (im Wirtschaftsjahr 2009-2010)

PASCOLO
WEIDE

391 L'azienda ha avuto animall al pascolo? / Hatte der Betrieb Weidevieh? 1[dswa 2 ]nomen
In caso di risposta negativa passare al punto 40 / Bei Vernsinung weiter zu Punkt 40

SUPERFICIE UTILIZZATA
{prati permanenti, pascoli e

foraggere avvicendate)

TIPOLOGIA DEI TERRENI A PASCOLO Godice NUTZFLACHE (Daverwiesen, Weiden
ART DER WEIDEFLACHEN Schitssel A und Ackerfuttorbau)
Ettari Arg
Hektar Ar

39.2 Temeni aziendall 01

39.3 Temeni di altre aziende

Grundstiicke anderer Betriebe -
39.4 Terren di proprieta collettive &
Grundstiicke Im Gemelnschaftsbesitz

In caso di risposta al punto 39.4 indicare la denominazione del Comune o dell'Ente gestore dei terreni appartenenti a proprieta collettive,
Bei einer Antwort bei Punkt 39 4 die Bezeichnung der Gemeinde oder der Tragerkdrperschaft der Grundstiicke im Gemeinschaftsbesitz angeben.
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TIPOLOGIA DI STABULAZIONE DEL BESTIAME
ART DER STALLUNGEN FUR DAS VIEH

40.1 Vacche da latte e Bufale
Milchkiihe und Biffelkiihe

Codice

a. In stabulazione fissa con
uso di lettiera (produzione di
letame)
In Anbindestallen mit Einstreu
(Produktion von Festrist)

01

Numero medio

di animali (1)

Durchschnittliche
Arzahl an Tieren (1)

b. In stabulazione fissa senza uso
di lettiera
(produzione di liquame)
In Anbindestallen chne
Einstreu (Produktion von Gillle)

¢. In stabulazione libera con uso
di lettiera
(produziona di letame)
In Laufstéllen mit Einstreu
(Produktion von Festmist)

d. In stabulazione libera senza
uso di lettiera
{produzione di liguame)
In Laufstéllen ohne Einstreu
(Produktion von Gillle)

40.2 Altri Bovini e Bufalini
Sonstige Rinder und Biffel

a. In stabulazione con uso di
lettiera (produzione di letame)
In Stallungen mit Einstreu
(Produktion von Festmist)

b. In stabulazione senza uso di
lettiera (produzione di liquams)
In Stallungen ohne Einstreu
(Produktion von Gllls)

40.3 Suini

ine

a. Su fessurato (o grigliato)
parziale / Auf Tellspaltenboden

o7

b. Su fessurato (o grigliato) totale
Auf Vollspaltenboden

c. Su lettiera permanente
Aut Einstreu

o]

Codice
Schiissel

d. Su pavimento pieno
Auf Vollboden

segue Metodi di gestione degli allevamenti (nel’annata agraria 2009-2010)
Tierhaltungsmethoden (im Wirtschaftsjahr 2009-2010)

Numero medio
di ardmali (1)

Durchschnittliche
Arzahl an Tieren {1)

&. All'aperto
Freilandhaltung

40.4 Galline ovaiole
Legehennen

a. Aterra con accesso all'esterno
Bodenhaltung mit Zugang
nach auBen

b. Aterra al chiuso
Bodenhaltung im Gebéude

¢. In gabbia (tutti | tipi)
Kéfigbatterie (alle Arten)

¢1. In gabbia con nastro di
asportazione delle deiezioni
Kéfigbatterie mit Kotband

c2. In gabbia con fossa di
stoccaggio di deiezioni
liquide
Kafigbatterie mit
Auffanggrube fir filissige
Exkrementa

c3, In gabbia con fossa di
stoccaggio di deiezioni
solide
Kafigbatterie mit
Auffanggrube fiir feste
Exkrementa

17

40.5 Polli da carne
Masthiihner

a. Aterra con accesso all'esterno
Bodenhaltung mit Zugang
nach aufien

b. Aterra al chiuso
Bodenhaltung im Gebéude

{1} Il numero medio di animali pub non coincidere con il numero di capi dichierati alle pagine 12 e 13,
Die durchschnittliche Anzahl an Tieren kann vom Viehbestand, der auf den Seiten 12 und 13 angegeben wurde, abweichen,
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segue Metodi di gestione degli allevamenti (nel’annata agraria 2009-2010)
folgt ~ Tierhaltungsmethoden (im Wirtschaftsjahr 2009-2010)

MODALITA DI STOCCAGGIO PER TIPOLOGIA DI EFFLUENTI ZOOTECNICI GENERATI IN
AZIENDA / LAGERUNGSVORRICHTUNGEN NACH ART DER IM BETRIEB ENTSTANDENEN
VIEHZUCHTEXKREMENTE

41.1 L'azienda adotta modalita di stowaoglo degli eﬂ'luetm zommn

Verliigt der Betrieb tiber L

te? 1[Jswa  2[]nomen

in caso di risposta negativa passare al puntu 42/ bei Vemanung wuter 2u Punkt42

EFFLUENTI ZOOTECNICI
TIEREXKREMENTE

Caodice
Schilsssl

ACCUMULD IN
CAMPO
FELDLAGER

VASCA

GULLE-JAUCHE-BECKEN|  LAGUNA/LAGUNE

Coperta Scoperta Coperta Scoperta Coperta Scoperta
Bedeckt Unbedeckt | Bedeckt | Unbedeckt Bedeckt | Unbedeckt

41.2 Letame (incluso pollina)
Festmist (einschiieflich Huhnermist) | 1 1d 2] s[] 5

XXX

413 Colaticcio (rine)

Jache (Urn) ® s o | oxx | s[] | e[ | [0 | sO
41.4 Liquame (feci + (rine)

auuemzt{ fﬁ'aﬂz}"' o KX X0 XX s | e | 7O | s

m APPLICAZIONE DEGLI EFFLUENTI ZOOTECNICI DI ORIGINE ANIMALE

VERWENDUNG VON VIEHZUCHTEXKREMENTEN

SALI TRATTATA CON EF-
FLUENTI ZOOTECNICI
MIT DI ERNM TIERI-
Codice SCHER HERKUNFT BE-
Schidesel HANDELTE LNF
EFFLUENTI ZOOTECNICI (Indicare la superficie trattata secondo le seguenti applicazioni):
VIEHZUCHTEXKREMENTE (Fliche angeben, die wie folgt behandelt wird):
421 Spandimento di letame solido o1
Ausbringung von Festmist
di cui 42.1.1 Spandimento di letame con incorporazione immediata (entro 4 ore)
davon 42.1.1 Ausbringung von Festmist mit unverzliglicher Einarbeitung (innerhalb von 4 Stunden)
42.2 Spandimento di liguame e colaticcio (inclusa fertimgazions)
Ausbringung von Gille und Jauche (sinschlieflich Er-aragm.ngsdungungj
di cui 42.2.1 Spandimento di icci zione i ta {entro 4 ore) o iniezione profonda
davon 42.2.1 Mbdwmgvm aﬂlaodﬂ'dwchen'dtwemﬁulbmrawbaihmﬁmrbm4 Stunden) oder tiefe )
Injektion
42.2.2 Spandimento di [ o colaticai 1 incorp jone ( ) entro le 24 ore 05
mevmoﬂhodwhmhumn EI beitung (Pfiligen) innerhalb von 24 Stund
42.2.3 Spandimento di li o colaticcio a raso in bande o iniezi
Mﬂngmg von Gulle oder Jauche oberflichlich in Streifen odlt cberfliichliche hnkllun oder 08
Baregnungsdingung
Indicare la percentuale di effluenti zootecnici portati al di fuori dell*azienda sul totale prod dall’azienda (venduti o
rimossi per uso diretto come fertilizzanti o per processi di trattamento) %
Prozentanteil der im Betrieb pr ierten Viehz to, die nach auflen abgegeben werden (die verkouft oder
fur die direkte Verweandung als Dingemittel oder zur itung obgegeben
423 Percentuale di letame portato al di fuor dell'azienda sul totale letame prodotto
Prozentanteil des nach auBen abgegebenen Festmistes, gemessen am gesamten im Betrieb o7 | | | |
produzierten Festmist
42.4 Percentuale di liquame portato al di fuor dell’azienda sul totale liquame prodotto
Prozentanteil der nach auBen abgegebenen Gille, g an der ge im Betrieb 08 | | | |
produzierten Giille
156
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Ubicazione dei terreni e degli allevamenti aziendali
Standort der Grundstiicke und des Viehbestandes des Betriebes

Tutti | terreni aziendali e/o gli allevamenti sono localizzati nel Comune del centro aziendale?

Befinden sich alle Grundstiicke und/oder Viehbestéinde des Betriebes In der Gemeinde des Betriebssitzes? 1 [_] siwa 2 [ ] NomEN
Se Sl passare alla sezione successiva, se NO compilare clascun riquadro sottostante per ogni Comune in cui sono localizzate le coltivazioni e/o
ali allevamenti (se | Comuni sono piu di 8 utilizzare fogli aggiuntivi)

Falls JA, mit dem ndchsten Abschnitt fortfahren, falls NEIN, flr jede Gemeinds, in der sich Anbaufitichen und/oder Viehbestand befindet, sine
Ubersicht ausfillen (bei mehr als 8 Gemelnden Zusatzblétter verwanden)

Riquadro N* (Riferito al comune del centro aziendale) Riquadro N°
Obersichthr L1 I{Mdil" inde des Belriebssitzes bazogen) MM:L_LL[
PROVINCIA PROVINCIA
provinz LI | | provinz LI | |
Codice ISTAT Denomnazione Codice ISTAT Denominanone
ISTAT-Schiissel Bezeichnung ISTAT-Schidssal Bezeichnung
COMUNE COMUNE
aemempe | L | | cemempe L | | |
Godice ISTAT Dencminazions Codice ISTAT Denominaziona
ISTAT-Schivmsel Bezachnung ISTAT-Schidssel Bezaichnung
COLTIVAZIONI (SEZ.1I) SUPERFICIE COLTIVAZIONI (SEZ.11)
ANBAU (ABSCHN.II) | cosc [ ANBAU (ABSCHN.II) | cosce [iAGAS
Schilssel | * eari | Are Schissel | evari | Are
Hektar | Ar Hektar | Ar
a. Seminativi (punto 5.13) o1 a. Seminativi (purta 5.13) o1
Ackerland (Punkt 8.13) Ackerland (Punkt 8.13)
b. Vite (punto 8.1} 02 b. Vite {punto 8.1) 02
Reben (Punkt 9.1) Reben (Punit &.1)
c. Altre coltivazioni legnose agrarie c. Altre coltivazioni legnose agrarie
{punto 8.8 meno punto 8.1) {punto 8.8 meno punto 8.1)
Sonstige landwirtsch. 03 Sonstige landwirtsch. 03
Gehdlzekulturen Gehdlzekulturen
{Punkt 8.8 minus Purkt 9.1) {Punkt 2.8 minus Punkt 8.1)
d. Orti familiari {punto 10) 04 d. Orti familiari {punto 10) 04
Hausgtirten (Punkt 10) Hausgérten (Punkt 10)
e. Prati permanenti e pascoli e. Prati permanenti e pascoli
fpunto 113 + 11.4) 05 {punto 11.3 + 11.4) 05
Dauerwiesen und Weiden Dauerwiesen und Weiden
{Punkte 11.3+ 11.4) {Punkte 11.3+ 114}
1.1 SAU (punto 12) 08 1.1 SAU (punto 12} 06
LNF (Punkt 12) LNF {Punkt 12}
f. Arboricoltura da legno (purto 18.9) | f. Arboricoltura da legno (punto 128 | -
Baumzucht (Punkt 13.3) Baumzucht (Purkt 13.3)
g. Boschi e altre superf, boscate g. Boschi e altre superf. boscate
(punto 14.4) 08 {punto 14.4) 08
Wailder und sonstige Wiilder und sonstige
Forstfitichen (Punkt 14.4) Forstflsichen (Punkt 14.4)
h. Superf.non utiliz. e altra superf. h. Superf.non utiliz. e altra superf.
{punto 15 + 16) 09 {punto 15 + 18) 08
Nicht genutzte Flsiche und Nicht genutzte Fiiche und
sonstige Fléche Punite 15 + 16 sonstige Fldche (Punkts 15 + 16)
1.2 SUPERFICIE TOTALE (punto 17) 10 1.2 SUPERFICIE TOTALE (punto 17) 10
GESAMTFLACHE (Punkt 17) GESAMTFLACHE (Purkt 17)
ALLEVAMENTI (SEZ.III) ALLEVAMENTI (SEZ.III)
TIERHALTUNG (ABSCHN. Ill) TIERHALTUNG (ABSCHN. III)
Schissel Schiissel
a. Bovini & Bufalini a. Bovini & Bufalini
{punto 26.4 + 27 4) o1 {punto 26.4 + 27.4) 01
Rinder und Bitfel Rinder und Buffel
(Punkte 26.4 + 27.4) {Punkte 26.4 + 27 4)
b. Suini {punto 33 5) 02 b. Suini {punto 33.5) 02
Schweine (Punkt 33.5) Schweine (Punkt 23 5)
. Ovi-caprini (punto 31.3 + 32.3) 03 ¢. Ovi-caprini (punto 313 + 32.3) o4
Schafe-Ziegen Punkte 313 +323) Schafe-Ziegen (Purkts 31.3 +32.3)
d. Avicoli (punto 34.7) 04 d. Avicali (punto 34.7) 04
Geflligel (Punkt 24.7) Gefllgel (Punkt 34.7)
e. Presenza altri allevamenti e. Presenza altri allevamenti
{punti 28, 35, 36, 27) {punti 28, 35, 38, 37)
Sonstige Tierhaltung 9% O Sonstige Tierhaltung 06 O
{Punkts 28, 35, 36, 37) (Punkte 28, 35, 36, 37)
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segue Ubiicazione dei terreni e degli allevamenti aziendali
folgt Standort der Grundstiicke und des Viehbestandes des Betriebes

Riquadro N°
Obersichtnr. |||
PROVINCIA PROVINCIA
provinz LI I | provinz L | |
Codice ISTAT Dencminanione Codce ISTAT Denominazona
ISTAT-Schisss| Bezeichnung ISTAT-Schiussal Bezsichnung
COMUNE COMUNE
eemempe L1 | | cememnpe || |
Codice ISTAT Denominazions Codice ISTAT Denominazione
ESTAT-Schitsssl Bazaichnung ISTAT-Schiisssl Bezeichnung
COLTIVAZIONI (SEZ.II) COLTIVAZIONI (SEZ.II)
ANBAU (ABSCHN.II) Codice REAGHE ANBAU (ABSCHN.II) Codice ELAG
SchiGssel [ e | Are Schilssel | erari | Are
Hektar Ar Hektar Ar
a. Seminativi (punto 8.13) o1 a. Seminativi (punto 5.13) 01
Ackerland (Punkt 813 A {Punkt 8.13)
b. Vite (punto 9.1} 02 b. Vite (punto 8.1) 02
Reben (Punkt 9.1) Reben (Punkt 9.1}
c. Altre coltivazioni legnose agrarie c. Altre coltivazioni legnose agrarie
{punto 9.8 meno punto 8.1) {punto 8.8 meno punto 8.1}
Sonstige landwirtsch. 03 Sonstige landwirtsch. 03
Gehblzekulturen Gehdlzekulturen
{Punkt 9.8 minus Purkt 9.1} {Punkt 8.8 minus Punkt 9.1}
d. Orti familiari (punto 10) 04 d. Orti familiari {jpunto 10) o4
Hausgéirten Purkt 10) Hausgéirten Punkt 10
6. Prati permanenti e pascoli 8. Prati permanenti e pascoli
{punto 113+ 11.4) 05 (punto 113 + 11.4) 05
Dauerwiesen und Weiden Dauerwiesen und Weiden
{Punkts 11.3 + 11.4) (Punkta 11.3 + 11.4)
1.1 SAU [punto 12) 06 1.1 SAU (punto 12) 06
LNF (Purkt 12) LNF (Punkt 12)
f. Arboricoitura da legno (purto 12.3) | - f. Arboricoltura da legno (punto 123) | -
Baumzucht (Punkt 13.3} Baumzucht (Purkt 13.3)
g. Boschi e altre superf. boscate g. Boschi & altre superf. boscate
{punto 14.4) 08 {punto 14.4) 08
Wailder und sonstige Wilder und sonstige
Forstflichen (Punkt 14.4) Forstfiiichen Punkt 14 4)
h. Supert.non utiliz. e altra superf. h. Superf.non utiliz. e altra supert.
{punto 15 + 16} 09 {punto 15 + 16) 09
Nicht genutzte Fldche und Nicht genutzte Fldche und
sonstige Fliche Punkte 15 + 16 sonstige Flliche Punkte 15 + 16)
1.2 SUPERFICIE TOTALE (purito 17) 10 1.2 SUPERFICIE TOTALE (punto 17) 10
GESAMTFLACHE Punkt 17) G CHE (Punkt 17}
ALLEVAMENTI (SEZ.III) ALLEVAMENTI (SEZ.I1I)
TIERHALTUNG (ABSCHN. Iil) TIERHALTUNG (ABSCHN. Iil)
e G G
Schiiissel STUCK Schllissel STUCK
a. Bovini & Bufalini a. Bovini & Bufalini
{punto 26.4 + 27 4) o1 (punto 26.4 + 27.4) o1
Rinder und Biffel Rinder und Buffel
{Punkte 26.4 + 27.4) (Punkte 26.4 + 27 4}
b. Suini (punte 33.5) 02 b. Suini {punto 33.5) 02
Schweine Punkt 43 5) Schweine (Punkt 33 5)
. Ovi-caprini {punto 31.3 + 32.3) 03 . Ovi-caprini (punto 313 +32.3) 03
Schafe-Ziegen Punkte 313 +32.3) Schafe-Ziegen (Punkte 313 +32.3)
d. Avicoli (punto 34.7) 04 d. Avicdli (punto 34.7) 04
Gefllgel Punkt 34.7) Gefligel Punkt 34.7)
e. Presenza altri allevamenti e. Presenza altri allevamenti
(punti 28, 35, 34, 37) {punti 28, 35,36, 37)
Sonstige Tierhaltung 05 (| Sonstige Tierhaltung 05 O
(Punkte 28, 35,36, 37) {Punkte 28, 35, 36, 37)
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segue Ubiicazione dei terreni e degli allevamenti aziendali
folgt Standort der Grundstiicke und des Viehbestandes des Betriebes

Riquadro N°
Obersichtnr. |||
PROVINCIA PROVINCIA
provinz LI I | provinz L | |
Codice ISTAT Dencminanione Codce ISTAT Denominazona
ISTAT-Schisss| Bezeichnung ISTAT-Schiussal Bezsichnung
COMUNE COMUNE
eemempe L1 | | cememnpe || |
Codice ISTAT Denominazions Codice ISTAT Denominazione
ESTAT-Schitsssl Bazaichnung ISTAT-Schiisssl Bezeichnung
COLTIVAZIONI (SEZ.II) COLTIVAZIONI (SEZ.II)
ANBAU (ABSCHN.II) Codice REAGHE ANBAU (ABSCHN.II) Codice ELAG
SchiGssel [ e | Are Schilssel | erari | Are
Hektar Ar Hektar Ar
a. Seminativi (punto 8.13) o1 a. Seminativi (punto 5.13) 01
Ackerland (Punkt 813 A {Punkt 8.13)
b. Vite (punto 9.1} 02 b. Vite (punto 8.1) 02
Reben (Punkt 9.1) Reben (Punkt 9.1}
c. Altre coltivazioni legnose agrarie c. Altre coltivazioni legnose agrarie
{punto 9.8 meno punto 8.1) {punto 8.8 meno punto 8.1}
Sonstige landwirtsch. 03 Sonstige landwirtsch. 03
Gehblzekulturen Gehdlzekulturen
{Punkt 9.8 minus Purkt 9.1} {Punkt 8.8 minus Punkt 9.1}
d. Orti familiari (punto 10) 04 d. Orti familiari {jpunto 10) o4
Hausgéirten Purkt 10) Hausgéirten Punkt 10
6. Prati permanenti e pascoli 8. Prati permanenti e pascoli
{punto 113+ 11.4) 05 (punto 113 + 11.4) 05
Dauerwiesen und Weiden Dauerwiesen und Weiden
{Punkts 11.3 + 11.4) (Punkta 11.3 + 11.4)
1.1 SAU [punto 12) 06 1.1 SAU (punto 12) 06
LNF (Purkt 12) LNF (Punkt 12)
f. Arboricoitura da legno (purto 12.3) | - f. Arboricoltura da legno (punto 123) | -
Baumzucht (Punkt 13.3} Baumzucht (Purkt 13.3)
g. Boschi e altre superf. boscate g. Boschi & altre superf. boscate
{punto 14.4) 08 {punto 14.4) 08
Wailder und sonstige Wilder und sonstige
Forstflichen (Punkt 14.4) Forstfiiichen Punkt 14 4)
h. Supert.non utiliz. e altra superf. h. Superf.non utiliz. e altra supert.
{punto 15 + 16} 09 {punto 15 + 16) 09
Nicht genutzte Fldche und Nicht genutzte Fldche und
sonstige Fliche Punkte 15 + 16 sonstige Flliche Punkte 15 + 16)
1.2 SUPERFICIE TOTALE (purito 17) 10 1.2 SUPERFICIE TOTALE (punto 17) 10
GESAMTFLACHE Punkt 17) G CHE (Punkt 17}
ALLEVAMENTI (SEZ.III) ALLEVAMENTI (SEZ.I1I)
TIERHALTUNG (ABSCHN. Iil) TIERHALTUNG (ABSCHN. Iil)
e G G
Schiiissel STUCK Schllissel STUCK
a. Bovini & Bufalini a. Bovini & Bufalini
{punto 26.4 + 27 4) o1 (punto 26.4 + 27.4) o1
Rinder und Biffel Rinder und Buffel
{Punkte 26.4 + 27.4) (Punkte 26.4 + 27 4}
b. Suini (punte 33.5) 02 b. Suini {punto 33.5) 02
Schweine Punkt 43 5) Schweine (Punkt 33 5)
. Ovi-caprini {punto 31.3 + 32.3) 03 . Ovi-caprini (punto 313 +32.3) 03
Schafe-Ziegen Punkte 313 +32.3) Schafe-Ziegen (Punkte 313 +32.3)
d. Avicoli (punto 34.7) 04 d. Avicdli (punto 34.7) 04
Gefllgel Punkt 34.7) Gefligel Punkt 34.7)
e. Presenza altri allevamenti e. Presenza altri allevamenti
(punti 28, 35, 34, 37) {punti 28, 35,36, 37)
Sonstige Tierhaltung 05 (| Sonstige Tierhaltung 05 O
(Punkte 28, 35,36, 37) {Punkte 28, 35, 36, 37)
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seque Ubicazione dei terreni e degli allevamenti aziendali
folgt Standort der Grundstiicke und des Viehbestandes des Betriebes

Riquadro N* Riquadro N°
ObersichtNr. || Obersichtnr. |||
PROVINCIA PROVINCIA
provinz LI I | provinz L | |
Codice ISTAT Dencminanione Codce ISTAT Denominazona
ISTAT-Schiusssl Bezeichnung ISTAT-Schigssal Bezsichnung
COMUNE COMUNE
eemempe L1 | | cememnpe || |
Codice ISTAT Denominazions Godice ISTAT Denominazione
ESTAT-Schitsssl Bazeichnung ISTAT-Schiisssl Bezeichnung
COLTIVAZIONI (SEZ.I) SUPERFICIE COLTIVAZIONI (SEZ.II)
ANBAU (ABSCHN.II) Codice REAGHE ANBAU (ABSCHN.II) Codice
Schitssel | pecr | Are Schlissal
Hektar | Ar
a. Seminativi (punto 8.13) o1 a. Seminativi (punto 5.13) 01
Ackerland (Punkt 8.13) Ack (Punkt .13}
b. Vite (punto 9.1} 02 b. Vite (punto 9.1) 02
Reben (Punkt 9.1) Reben (Punkt 9.1)
c. Altre coltivazioni legnose agrarie c. Altre coltivazioni legnose agrarie
{punto 9.8 meno punto 8.1) {punto 8.8 meno punto 8.1}
Sonstige landwirtsch. 03 Sonstige landwirtsch. 03
Gehblzekulturen Gehdlzekulturen
{Punkt 9.8 minus Purkt 9.1} {Punkt 8.8 minus Punkt 9.1}
d. Orti familiari (punto 10) 04 d. Orti familiari {punto 10) o4
Hausgéirten Purkt 10) Hausgéirten Punkt 10
. Prati permanenti & pascoli 8. Prati permanenti e pascoli
{punto 113+ 11.4) 05 (punto 113 + 11.4) 05
Dauerwiesen und Weiden Dauerwiesen und Weiden
{Punkts 11.3 + 11.4) (Punkta 11.3 + 11.4)
1.1 SAU [punto 12) 06 1.1 SAU (punto 12} 06
LNF iPunkt 12) LNF (Punkt 12}
f. Arboricoitura da legno (purto 12.3) | - f. Arboricoltura da legno (punto 123) | -
Baumzucht (Punkt 13.3} Baumzucht (Punkt 13.3)
g. Boschi e altre superf. boscate g. Boschi & altre superf. boscate
{punto 14.4) 08 {punto 14.4) 08
Wilder und sonstige Wilder und sonstige
Forstflichen (Punkt 14.4) Forstfiiichen Punkt 14 4)
h. Supert.non utiliz. e altra superf. h. Superf.non utiliz. e altra supert.
{punto 15 + 16} 09 {punto 15 + 16) 09
Nicht genutzte Fldche und Nicht genutzte Fldche und
sonstige Fléiche Punkte 15 + 15 sonstige Fliiche Punkts 15 + 16)
1.2 SUPERFICIE TOTALE (purita 17) 10 1.2 SUPERFICIE TOTALE (punto 17) 10
GESAMTFLACHE Punkt 17) G CHE (Punkt 17}
ALLEVAMENTI (SEZ.III) ALLEVAMENTI (SEZ.III)
TIERHALTUNG (ABSCHN. Iil) TIERHALTUNG (ABSCHN. Iil)
Codice
Schllissel
a. Bovini & Bufalini a. Bovini & Bufalini
(punto 28.4 + 27.4) o1 (punto 26.4 + 27.4) 01
Rinder und Biffel Rinder und Buffel
{Punkte 26.4 + 27.4) {Punkte 26.4 + 274}
b. Suinj {punto 23.5) 02 b. Suini {punto 33.5) 02
Schweine (Punkt 33 5 Schwaeine (Punkt 33 5)
¢. Ovi-caprinl {punto 31.3 + 32.3) 03 . Ovi-caprini (punto 313 +32.3) 03
Schafe-Ziegen Punkte 313 +32.3) Schafe-Ziegen (Punkte 313 +32.3)
d. Avicoli (punto 34.7) 04 d. Avicdli (punto 34.7) 04
Geflligel (Punkt 24.7) Gefligel Punkt 24.7)
e. Presenza altri allevamenti e. Presenza altri allevamenti
(punti 28, 35, 38, 37) {punti 28, 35,38, 37)
Sonstige Tierhaltung 05 (| Sonstige Tierhaltung 05 O
{Punkte 26, 35,36, 37) {Punkts 26, 35, 36, 37}

Il UND 11l UBEREINSTIMMEN.

NOTA: LA SOMMA DELLE COLTIVAZIONI E DEGLI ALLEVAMENTI DEI VARI RIQUADRI
DEVE COINCIDERE CON QUANTO RIPORTATO NELLE SEZIONI NI E 1INl
ANMERKUNG: DIE SUMME DER ANBAUFLACHEN UND DER VIEHBESTANDE DER
EINZELNEN UBERSICHTEN MUSS MIT DEN ANGABEN IN DEN ABSCHNITTEN

astat:
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FAMIGLIA DEL CONDUTTORE E PARENTI
FAMILIE UND VERWANDTSCHAFT DES BEWIRTSCHAFTERS

Compilare sempre se & stata data risposta a e S e . ALTREATTIVITA

pagina 3 - Forma giuridica, al punto 1.1 od al punto L-*\\"‘.i_ﬂ' ) SVOLTO IN AZIENDA REMUNERATIVE
{soloin caso di societa semplice costituita : : + A-AZIENDA

mwgm : iin pwhnda familiari o parenti IMBETHIER GELEISTETE ARBEIT ?L;Z?:EE":I;TEHBU

cha svolgono lavoro in azienda) o per altre forme piag LICHE ERWERBS-

giuridick prendenti p legate da vincoli TATIGKEIT

di parentela

Auszufullen, wenn auf S. 3 - Rechtsform bei Punkt
1.1 oder 1.2 zutrifft {nur dann, wenn die einfache
Canslachaf hiieBlich oder teilweies aus

GESCHLECHT

f g oder Ver bastaht, die
im Betriab arbeiten) oder fir andere Rechtsformen,
einschlieBlich Personen, die verwandt sind

ASCITA/ GEBURTSJAHR

Codice / Schilissal

=
-
ai =
o
g»—
0
a
+4]
W
z 5
* 5
z
Ly

jor Houpttatigheit

CONDEIOH
d

43.1 Conduttore (16 anni & piu -
responsabile giuridico ed economico
dell'azienda)

Bewlrtschafter (16 Jahre alt oder 101 |10 2[F)) 1ol L1 LI LI
diter - rechtlicher und wirtschaftlicher
Verantwortlicher des Betriebes)

432 Coniuge/ Ehepartner 201 |1 [m] 2[F]| 19
43.3 Altri componenti della famiglia (16
anni e piu) che lavorano in azienda
Andere Famillenmitglieder (15 Jahre
alt oder dlter), die im Betrieb arbeiten
0 XXX XX0conoon | 301 |1 ] 2[F]| 19
XX0O0OOOCOOCOOONOOOOCOCAEODCONcoNN: | 302 |1 [M] 2[F]| 19
XXOOOOOOXXNooaas | 303 |1 m] 2[F]| 19
XHOOOOOCHEOOOKON0O000O0C00C00 | 304 |1 W] 2[F]| 19| | |
434 Altri componenti della famiglia che
non lavorano in azienda (compresi |
minori ¢ 16 anni)
Andere Familienmitglieder, die nicht
im Betrieb arbeiten (sinschlieflich die
unter 16-Jahrigen)
XXOOOOOOOOGOROCOO0O0NUGonooooeos | 401 |4 (W] 2[F]

330 30X IO OO0 00K oooooone | 402 1@ 2

-
:

Olzl=] L1 |Ud

[
C
-
-
[
L

[1]2]3]

1]2]3

|

| [lz]s
| |12z
I

CCICC
CCEE
2

=
CICEE
CICCC

[1]2]3

CCIE
ClCC

XAHXKHX KKK XEHX AKX KIIXH0nxk | 404 |4 (] 2[F]
XOOODOOOOOOOOOOOOOOONONON0N000000K | 405 |1 [M] a[F]
43.5 Parenti del conduttore che lavorano
in azienda (16 anni & piu) / Verwandte
des Bewirtschafters, die im Betrieb
arbelten (16 Jahre alt oder 4lter)
H00OOOHOROCHENOCOCONONOOCCOOONo0oCoo: | 501 |1 [M] 2[F]| 19
HOOOOOOOCOOOOOONCOCEO000000NK. | 502 |1 (] 2[F]| 19
X0OOOOCOOOOUGONOOBOOEOONoouonsoooe: | 503 |1 [u] 2[F]| 19
XX00OOOOOOCOOGOHOOAOONREOCEoooNNONNN: | 504 |1 [M] 2[F]| 19
43.6 TOTALE GIORNATE DI LAVORC DELLA MANODOPERA FAMILIARE

ARBEITSTAGE DER MITARBEITENDEN FAMILIENANGEHORIGEN 801 || J
INSGESAMT

r—

C|

LI
[ |
XA KA IHX XKoo | 4023 |1 ] 2[F]| |
L
[

CCCCC
ClICiCCE

C

[1Tz]a

|

| 1 [i2f3]
| | Ihizfs
L1 IAEE

CCCC
CICCIE
CEEE
I
I

(1) Italiana = 1; Altro Paese Unione Europea = 2; Paese Extra-Unione Eurcpea = 3 / ltalien = 1; Anderer EU-Staat = 2; Nicht-EU-Staat = 3

(2) Occupato = 1; Disoccupato alla ricerca di nuova occupazione = 2; In cerca di prima occupazione = 3; Casalingo/a = 4; Studente = 5; Ritirato dal lavoro = &;
In altra condizione = 7 / Baschaftigt = 1; Arbeitslos, auf der Suche nach neuer Beschaftigung = 2; Auf der Suche nach erster Beschiftigung = 3;
Im Haushalt titig = 4, Schiiler/Student = 5; Im Ruhestand = 6; Andere Stellung =7

(3) Per un tempo maggiore di quello dedi allazienda = 1; Per un tempo minore a quello dedicato all'azienda = 2; Nessun tempo (nessuna attivith extra-
aziendale) = 3 / Erfordert mehr Zeit als die im Betrieb geleistete Arbeitszeit = 1; Erfordert weniger Zeit als die im Betrieb geleistete Arbaitszeit = 2; Keine Zeit
(keine auBerbatrisbliche Tatigheit) = 3

{4) Agricoltura = 1; Industria=2; C io, alberghi e pubblici esercizi = 3; Servizi (esclusa la Pubblica Amministrazione) = 4; Pubblica Amministrazione = 5
Landwirtschaft = 1; Produzierendes Gewerbe = 2; Handel, Hotel und Gi = 3; Di istungen (Offentliche ] ) = 4; Sffentliche
Verwaltung = 5

(5} Imprenditore = 1; Libero professionista = 2; L. in proprio = 3; Dirigente = 4; Impiegato = 5; Operaio=6; Altro = 7 / Unternehmer = 1; Freiberufier = 2;

Selbststindig Baschiifigter = 3; leitender Angesteliter = 4; Angastaliter = 5; Arbaeiter = 6; Sonstiges = 7

20
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ALTRA MANODOPERA AZIENDALE IN FORMA CONTINUATIVA
SONSTIGE FORTWAHREND MITARBEITENDE BETRIEBSEIGENE ARBEITSKRAFTE

In forma continuativa: persone che nell'annata agraria di riferimento hanno lavorato tinuati nell'azienda, indipend dalladwmsmlmm
del lavoro. Vi rientrano anche le persone che non hanno lavorato per tutto il periodo per uno dei seguenti motivi: dizioni i i di produzione dell'aziend
vizio militare, mal ecc. / Eortwihrende Mitarbeit: Personen, ﬁelmmmmhﬁﬁhbmhﬂmw und
mum:oinvmdu%mm MUWMIW die nicht wihrend der g it aus einem der folgenden Grinde
tg g in der P Wehrdienst, KmnlMLhﬁllm,
TO IN AZIENDA
« « IM BETRIEB l;ELEP%TETE
z T AquEIT
g & [ el tempo di Q z =
3 = - L =
T ] @ o o aziendale g L&l om @
E z T w5 o s I w g
= N 5} g 2 - = %) a =
| 2 z |24 3 - & < 5
: HEE S £ s B i g
=) o =} 5 <] =] &
< o o L&) o o
= 5 = 3
= 3 z 5
70| 1M 2 {19l L LJJLLL] Ll 71| J|1[m 2[F] 19 [ || LI
702| J|1[M 2[F1f 1oL L J|LJ[LLL] LLLJ 712 [1[ 2[F]] 19 LIJLL L) L]
703 ) Jifl2fFljrel LIfLIJLLL L] L] 78| I 2fFlf 1ol LI LIfLL LI LIS LLI]
704 ) Jala2fFlfrel LIfLIJL L L] L1 74| 10 2fFlf 1ol LI LIJLL LI LL ] LL1]
705 A 2[F]) 1ol LI LIJLL L] [ 715|| {4 [m] 2[F]] 19 LJ ] | 0 i
708 ) 1l 2fFlj 1ol LIfLIJLLL LI L] 716 I 2[Flf 1l LI LIJLL LI LL1]
707 || o 2[F]) 1o [ J)LIJLL L] LIl 7| _I|1[m] 2[F] 19 L1 ]| L[
708 L J2[E sl L JfLIJLLL LI L1 718 Jj1[] 2[F]f 1ol LI LIJLL LD L1
700 | il 2fElj sl L fLIJLLE LT L1101 AL (0] -3 | T O o O O
710( 1 e[Ff1ol LI LIfLLEILLI] LILI 720l |12 ol L) LIfLL LI LI T] L1
44.1 TOTALE GIORNATE DI LAVORO IN FORMA CONTINUATIVA
ARBEITSTAGE DER FORTWAHRENDEN ARBEIT INSGESAMT cod./Schiilssel | 602 || J
(1) A TEMPO INDETERMINATO: Dirigente = 1, Impiegato = 2, Operaio = 3; A TEMPO DETERMINATO: Dirigente = 4, Impiegato = 5, Operaio = 6, Altro (esempio
soci di societh di persone) = 7/ UNBEFRISTET ANGESTELLT. Leitender A liter =1, A liter = 2, Arbeiter = 3; BEFRISTET ANGESTELLT. Leitender

Angesteliter = 4, Angestellter = 5, Arbeiter = &, Andere (z. B. Gesellschafter) = 7
{2) CITTADINANZA: Italiana = 1, Altro Paese Unione Eurcpea = 2, Paese Extra Unione Europea =3/ STAATSBURGERSCHAFT ltalien = 1, Anderer EU-Staat = 2,
Micht-EU-Staat = 3

ALTRA MANODOPERA AZIENDALE IN FORMA SALTUARIA
SONSTIGE GELEGENTLICHE ARBEITER IM BETRIEB

Persone che non hanno | .....mhawmmmm nte p mwl-!mi' i pllimoridlhuwdm stagionali o saltuan
P die im Wirtschaftsjat mmtommhn-¢ beitet haben, zB. A ine Art kurzzeitige Arbeiten, Saison- oder
Gelegenheitsarbeiten

g CITTADINANZA,

@ STAATSBURGERS N 5

b4 L nzahl A unde

& I ™ | nsgESAMT [ A2 At chistundenta-lo; er Arbeit, die fir susammenhingen-

9 K ge umgewandeit de Tt

5] Ialien Anders Nicht-EU- o

EU-Staat Staat

a. Maschi / Ménner 1
b. Femmine / Frauen | 21

TOTALE/ INSGESAMT | 31

LAVORATORI NON ASSUNTI DIRETTAMENTE DALL'AZIENDA
NICHT DIREKT VOM BETRIEB ANGESTELLTE ARBEITER

CITTAD
STAATSBURC
Altro INIL“];::EI\M Anzahl Arbsitstage in Achtstundenta
Italiana E S6 9 andalt
Italien Nicht-EU-
Staat

EU-Staat

TOTALE/ INSGESAMT | 41

21
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_,e,_{(“ﬂc V segueLavoro ed attivita connesse (annata agraria 2009-2010)
SCNI folgt Arbeit und zusammenhangende Tatigkeiten (Wirschaftsjahr 2009-2010)

NOTIZIE SUL CAPO AZIENDA (da compilare semprs)

ANGABEN ZUM BETRIEBSLEITER (mmer ausasfien) Lardwirachafliche Factvichiing  Andere i
47.1 Quale del soggetti gia dichlarati ai punti 43 o 44 di pagina d. Diploma di qualifica che non per-
20 e 21 svolge anche la funzione di capo azienda (indicare || mette accesso universitario (2-3 anni)
codice)? / Welche der bel Punkt 43 oder 44 auf §. 20 und 21 Fachdiplom (2-3 Jahre), das nicht O s
genannten Personen (ibt auch die Funktion des zum Universitatsstudium berechtigt
Betriebsleiters aus (Schilissel angeben)? | | | | e. Diplotna di scuola - ore
47.2 Titolo di studio (il pit elavato) / Studientitel (hochster) Reifediplom os[] o7[]
a. Nessuno / Kein o1 f. Laurea o diploma universitario
) O Doktorat oder Universitatsabschiuss 08[ ]  09[]
b. Licenza di scucla elementare D
Grundschulabschiuss 02 47.3 Il capo azienda ha frequentato negli
i i ultimi 12 mesi corsi di formazione
¢. Licenza di scuola media inferiore 0 D professionale? / Hat der Betriebslei- 1 D 2 D
Mittelschulabschiuss ter in den letzten 12 Monaten beruf- SWA  NO/NEIN
liche Weiterbildungsk b ht?
ATTIVITA REMUNERATIVE CONNESSE CONTOTERZISMO
ALL'AZIENDA /| MIT DEM BETRIEB ZUSAM- ARBEIT FUR BZW. VON DRITTEN
MENHANGENDE ERWERBSTATIGKEITEN {giornate di lavoro convertite in glomate di 8 ore)
481 Se nell'azienda sono state svolte attivita remunerative diverse (in Achtstundentage umgewandelte Arbeitstage)
da quelle agricole, ma ad essa connesse, precisare se trattasi CONTOTERZISMO ATTIVO / ARBEITEN FUR DRITTPERSONEN

di: / Wenn im Betrieb nicht nur landwirtschaftiiche, aber damit

.1 Indi le i lan It lel
SR it bt i 49 care le glornate di lavoro svolte con mezzi meccanic

propri prasso altre aziende agricole / Die Arbeitstage angeben,

angeben, um welche es sich handelt: Cod./Schitssel dle mit elgenen Maschinen bel anderen land-
a. Agriturismo / Urlaub auf dem Bauernhof o1[] wirtschaftiichen Betrieben geleistetwurden | | | | | |
b. Attivita ricreative e sociall / Freizeitgestaltung ] CONTOTERZISMO PASSIVO / ARBEITEN VON DRITTPERSONEN
und soziale Tatigkeiten 02 492 Indicare se 'azlenda ha usufrutto di lavoro effettuato con
c. Fattorie didattiche / Lehrbauernhof os[] persone e mezzi extra-aziendall / Angeben, ob der Betrieb
d. Artigianato / Handwerk 04 D ;I::;;aﬁh:;;hbﬂmnﬂen Arbeitskriften und Maschinen
e. Prima lavorazione dei prodotti agricol 05[]
Erstverarbeitung landvirtschaftlicher Produkte O 1[Jswa 2[]nomen
f. Trasformazione di prodoti vegetali 06 - X
Verarbeitung pflanzlicher Produkte Se Sl / Falls JA, ang
g. Trasformazione di prodotti animali / Verarbeitung 07 D 49.21 Glornate di lavoro effettuate In azienda
tierischer Produkte Im Betrieb geleistate Arbeitstage I—l—l—l—l—l
he. Prodzione d energia finovablle / Erzauging 0s[] 49.2.2 - dicul da altre aziende agricole / davon
erneusrbarer Energie von anderen landwirtschaftlichen Betrieben I_l_l_l_l_l
i. Lavorazione del legno (taglio, ecc.) 0[] SUPERFICIE
Holzverarbeitung {Schnitt usw.) D 49.3 Tipo di operazioni effettuate Codice FLACHE
; : 10 in azlenda / Art der im Betrieb Schissel [ Enori | Are
) RIS SRR durchgefihrten Arbeiten Heidar | Ar
il bt AFFIDAMENTO COMPLETO (i una o pili
R dq“b"'b‘ bl coltivazion)) / VOLLSTANDIGE UBER- 01
P b V::m 9 striebseigenen 11 D LASSUNG (siner oder mehrerer Kulturen)
~ attivita agricole / landwirtschattiiche Ttigkeiten v2[] AFFIDAMENTO PARZIALE / TEILWEISE UBERLASSUNG
- attivita non agricole / nicht landwirtschattiiche a. Aratura / PAiigen 02
Tatigkeiten R F
b. Fertilizzazione / Dingun 03
n. Servizi per 'all nto / Dienste im Bereick 13|:] Sl
Tierhaltung c. Semina / Saat 04
©. Sistemazione di parchi e giardini / Anlegung von 14 D d. Raccolta meccanica e prima
Parks und Garten 15 D lavorazione di vegetali 05
p. Silvicoltura / Forstwirtschaft y::"ﬂ“‘sﬁ: E'mvl:‘nd pf:@
Q. Produzione di mangimi completi e 16[] A Nhe't 2 t”azi mls E“': s wh':m' :
lementari / Produktion von Allein- und Ihndemu eitp 'ma K 06
Erganzungsfuttermitteln gk oth el ituren
r. Altre attivita / Sonstige Taugxeutan 17[] f. ﬂmﬁ;&ﬁ“{:ﬁ: m“
Sfeaticas fanpaoaiS o ] Flachen {specificare / angeben 07 I:I
48.2 |ndicare quale delle attivita sopra elencate & pil R S U e v}

rarnunarathfa In terminl economiel indicare il codice)

b Iche der oben g ten Tatigkeit:
den groBten wintschaftiichen Ertrag bringt (Schigssel @ PRODUZIONE DI MANGIMI PER

IL REIMPIEGO IN AZIENDA

angeben)

(ot ; KRAFTFUTTERHERSTELLUNG FUR DIE
483 il peso p 1ale dell'attivita sopra

(punto 48.2) rispetto al totale delle attivita al punto WIEDERVERWENDUNG IM BETRIEB

48.1 findicare un valore percentusls) / Prozentuelles % 50.1 Nell'azienda sono stati prodotti mangimi completi @ comple-

Gewicht der oben genannten Tatigkeit (Punkt 48.2) mentari per il reimpiego In azienda? / Wurden im Betrieb

an den gesamten Tatigkeiten unter Punkt 48.1 Allein- und Ergénzungsfuttermittel {{r die Wiede endung

angeben (Prozentwert angeben) | | | | Im Betrieb produziert? 1 SWA 2 NO/MEIN
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IMPIANTI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA RINNOVABILE
ANLAGEN FUR DIE ERZEUGUNG VON ERNEUERBARER ENERGIE
(sia per la vendita che per il reimplego in azienda) / (sowohl flr den Verkauf als auch flr die Wisderverwendung im Bstrieb)

51.1 L'azlenda possiede implantl per la produzione di energla rinnovablle? / Verflgt der Betrieb Gber Anlagen zur

Erzaugung von emeusrbarer Energie? in caso di risposta NO passare al punto 52/ B Vemeinung weiter zu Punkt 52 1] SWA 2] NONEIN
51.2 In caso dl risposta Sl Indicare la tipologia di impianto per tipo di fonte energetica

Bel Antwort JA die Anlagenart nach Art der Energiequelle angeben

a. Eclica/Windenergie 01[]  c Solare/Sonnenenergie
b. Biomassa / Biomasse 02[]  d. Idroenergia/ Wasserkraft 05[]
- tra cui blogas / davon Biogas gaF] (&Nt engs o le
(spedificara/angeben ...t OGD

Altre informazioni (annata agraria 2009-2010)
Sonstige Angaben (Wirschaftsjahr 2009-2010)

CONTABILITA AUTOCONSUMO
BUCHHALTUNG EIGENVERBRAUCH
Indicare se I'azienda ha: / Buchhaltungssystem angeben: 541 Lafamiglia del conduttor consuma i prodott aziendall?
= A f‘ ler" L-dﬁ | haf dh“ll bl
a. Contabilita forfettaria / Pauschalbuchfihrung | Sauanien?
b. Contabilita ordinaria / Ordentliche Buchhaltung 02[] 1[Jewa 2[JNomen
¢. Nessuna contabilita / Keine Buchhaltung 03[ ]
RICAVI
ERTRAGE Se 51/ Falls JA
Indicare la percentuale di ricavi lordi provenienti da
- % 54.1.2Indicare se 'azlenda autoconsuma / angeben, wie viel Im
a. Vendita g:mazmi ] - Betrieb selbst konsumiert wird
Vet BZSUaiRse LLL] a. Tutto il valore della produzions finale
b. Altre attivita remunerative connesse all'azienda Die gesamte Endproduktion o]
Sonstige mit dem Batrisb zusammenhangence b. Oltre il 50% del valora della produzions finale
Erwerbstatigkeiten ool L 1| Mekr als 50% der Endprociktion 02[]
c. Pagamenti diretti / Direktzahlungen o3l | || c. 1150% o meno del valore della produzione finale
TOTALE PERCENTUALE 50% oder weniger der Endproduktion 03 D

PROZENTWERT INSGESAMT 1.0 0

COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI AZIENDALI (in termini percantual per canale di commerdalizzazione)
VERMARKTUNG DER BETRIEBSERZEUGNISSE (in Prozentwerten nach Vertrisbsweg)

L
D AD
L
=23 D HA D
& ; .
55.1 Prodotti vegetall

Pflanzliche Erzeugnisse % % %% % [ %
a. Cereali / Getreide 01 100
b. Piante industriali e proteiche 02 100

Handels- und EiweiBpflanzen
c. Ortive e patate

Gemuise und Kartofteln = b
d. Frutta compresi agrumi 04 100

Obst inkl. Zitrusfrichte
&. Uva da vino / Weintrauben 05 100
f. Uva da tavola / Tafeltrauben 08 100
g. Olive / Oliven 07 100
h. Florovivaismo

Pflanzen- und Blumenzucht e 9
i. Foraggi / Futterpflanzen 09 100
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segue Altre informazioni (annata agraria 2009-2010)
folgt Sonstige Angaben (Wirtschaftsjahr 2009-2010)

segue COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI AZIENDALI

{in termini percentuali per canale di commercializzazione)
folgt VERMARKTUNG DER BETRIEBSERZEUGNISSE
(in Prozentwerten nach Vertriebsweg)

H D
2
3% : R UBER
55.2 Prodotti animali
Tierische Erzeugnisse % % % % % %
I. Animali vivi / Lebende Tiere 10 100
m. Latte / Milch 11 100
n. Altri / Sonstige 12 100
55.3 Prodotti trasformati
Verarbeitete Erzeugnisse
0. Vino & mosto / Wein und Most 13 100
p. Olio / O 14 100
q. Formaggi e altri prodotti lattiero caseari 15 100
Kase und andere Milchprodukte
r. Alfri prodotti di erigine animale 16 100
Sonstige tierische Erzeugnisse
s. Altri prodotti di origine vegetale 17 100
tige pflanzliche Erzeugnisse
55.4 Prodotti forestali 18 100
Fi haftliche Erzeugnisse

LE INFORMAZIONI RIPORTATE NEL QUESTIONARIO SONO STATE OTTENUTE
DIE IM FRAGEBOGEN ENTHALTENEN INFORMATIONEN WURDEN EINGEHOLT DURCH

1. Con intervista di: / Interviews mit:
- Conduttore o legale rappresentante

dem Bewirtschafter oder gesetzlichen Vertreter [1]] D
- Coniuge / dem Ehemann/der Ehefrau 02 D
- Altro familiare / einem anderen Familienmitglied 03 D
- Parente / einem Verwandten 04 D
- Altro lavoratore dell'azienda / einem anderen Arbeiter des Betriebes 05 ’:]

- Altra persona di fiducia / einer anderen Vertrauensperson

2. Con altro metodo / Sonstiges Verfahren

Dichiaro di essere stato intervistato
dal rilevatore:
Ich bestitige, dass ich vom
Erhebungsbeauftragten befragt wurde:

L'INTERVISTATO / DER/DIE BEFRAGTE

Dichiaro che i dati sono stati rilasciati in
conformita alle istruzioni ricevute
Ich bestétige, dass die Daten gemal den mir
erteilten Anweisungen eingeholt wurden

IL RILEVATORE
DER/DIE ERHEBUNGSBEAUFTRAGTE

Dichiaro di aver revigionato il questionario
lch bestétige, dass ich den Fragebogen
Uberpriift habe

IL REVISORE / DER REVISOR

{Firma / Unterschriff)

{Firma / Unterschrift)

I I

Codice rilevatore
Schliissel Erhebungsbeauftragte/er

Data / Datum

(Firma / Untterschrift)

Data / Datum

Seite pagina
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PROMEMORIA PER IL REVISORE | MERKBLATT FUR DEN REVISOR
Principali controlli di compatibilita del questionario
Wichtigste Punkte zur Qualitdtskontrolle des Fragebogens

Segnare i riquadri per ogni regola di revisione verificata, in caso contrario indicare nelle annotazioni i problemi
riscontrati / Nach jeder lberpriiften Revisionsregel das entsprechende Kastchen markieren, ansonsten im
Anmerkungsfeld die aufgetretenen Probleme anfiihren

1) Notizie anagrafiche, residenza o sede legale del conduttore; deve essere sempre presente (prestampato ¢ corretto) la spazio relativo
al CUAA o codice fiscale del conduttore
Meldeamtliche Daten, Wohnsitz oder Rechtssitz des Bewirtschafters: Diese missen immer in den Feldem flr den EILB oder der
Steuernummer des Bewirtschafters (vorgedruckt oder ausgebessert) angegeben sein. D

2) Esito della dlevazione: deve sempre essere data una risposta ed una sola ai riquadri da 1 a @ del punto B
Ergebnis der Befragung: Bei den Ubersichten 1 bis 9 unter Punkt B ist jeweils nur eine einzige Antwort méglich. D

3) Aziendarilevata attiva:un‘azienda rilevata (punto B.1 a pagina 2), attiva (punto 4a a pagina 4) deve aver dichiarato almeno un‘informazione
nella sezione |l (aziende con terreni) e/o sezione Il (aziende con allevamenti) e nella sezione V {lavoro)
Erhobener titiger Betrieb: Ein erhobener Betrieb (Punkt B.1 auf Seite 2), der titig ist (Punkt 4a auf Seite 4), muss mindestens eine
Angabe in Abschnitt |l (Betriebe mit Grundstiicken) und/oder Abschnitt |l (tierhaltende Betrieba) und in Abschnitt V (Arbeit) machen.

4) Cenftro aziendale: devono essere sempre presenti le informazioni sull'ubicazione del centro aziendale se diverse dalla residenza o sede
legale del conduttore indicate a pagina 1/ Befriebssitz: Die Angaben zum Standort des Betriebssitzes miissen immer dann gemacht
werden, wenn sie nicht mit dem Wohnsitz oder Rechtssitz des Bewirtschafters auf Seite 1 Ubersinstimmen.

5) Forma giuridica e sist di Juzi : deve pre essere data una risposta ed una sola ai quesiti 1 (forma giuridica) e 2 (sistemi di
conduzione) di pagina 3 e 4 / Rechtsform und Art der Bewirtschaftung: Bei den Fragen 1 (Rechtsform) und 2 (Art der Bewirtschaftung)
auf den Seiten 3 und 4 ist jeweils nur eine einzige Antwort méglich.

O

6) Forma giuridica e lavoro: se la forma giuridica & “azienda individuale® (punto 1.1 a pagina 3) allora deve sempre esistere “manodopera
familiare” (punto 42 a pagina 20) / Rechtsform und Arbeit: Ist die Rechtsform des Betriebes ,Einzelbetrieb™ (Punkt 1.1 auf Seite 3),
milssen in jedem Fall ,mitarbeitende Familienmitglieder” (Punkt 43 auf Seite 20) angegeben werden.

7) Forma giuridica e lavoro: se |a forma giuridica & una di quelle comprese tra i punti 1.3 ed 1.8 a pagina 3 allora deve sempre esistere
“altra manodopera” ai punti 44 e/o 45 e/o 46 (pagina 21) / Rechtsform und Arbeit: Entspricht die Rechtsform einer der unter den
Punkten 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 und 1.8 auf Seite 3 genannten Rechtsformen, muss es in jedem Fall ,sonstige Arbeitskrafte” unter den
Punkten 44 und/oder 45 und/oder 46 (Seite 21) geben.

8) Superficle totale: il punto 2.3 (pagina 4) deve essers uguale al punto 17 (pagina 8)
Gesamtfidche: Punkt 2.3 (Seite 4) muss Punkt 17 (Seite 8) entsprechen.

9) Superficie agricola utilizzata: il punto 2.3 (pagina 4) deve essere uguale al punto 12 (pagina 7)
Landwirtschaftliche Nutzfliche: Punkt 2.3 (Seite 4) muss mit Punkt 12 (Seite 7) (bereinstimmen

10) Vite: La superficie totale del punto 9.1 (pagina 7) deve essere uguale a quella del punto 21.5 (pagina 9)
Reben: Die Gesamtfldche unter Punkt 9.1 (Seite 7) muss mit jener unter Punkt 21.5 (Seite 9) Ubereinstimmen.

11) Ubicazione del terreni e degli allevamenti: deve essere sempre data una risposta alla prima domanda a pagina 18 sulla localizzazione
dei terreni e/o degli allevamenti dell’azienda / Standort der Grundstiicke und des Viehbestandes: Die erste Frage auf Seite 16 zum
Standort der Grundstlicke und/oder des Viehbestandes des Betriebes muss in jedem Fall beantwortet werden.

[ 1 (] ] S

12) Ubicazione dei terreni e degli allevamenti: la somma delle superfici totali indicate al punto 1.2 di ciascun nguadro comunale di pagina
18, 17, 18 & 19 deve essere uguale al punto 17 (pagina 8) / Standort der Grundstiicke und des Viehbestandes: Die Summe der
Gesamtflichen unter Punkt 1.2 jeder Ubersicht einer Gemeinde auf den Seiten 16, 17, 18 und 19 muss mit dem Punkt 17 (Seite 8)
Ubereinstimmen.

O

13) Capo azienda: deve essere sempre data una risposta al punto 47.1 a pagina 22
Betriebsleiter: Punkt 47 .1 auf Seite 22 muss in jedem Fall beantwortet werden.

|

14) Attivita remunerative connesse all'azienda: se & stata data almeno una risposta al punto 48 (pagina 22) allora deve esistera almeno una
risposta alle colonne relative a "% del tempo dedicato ad attivita connesse™ nella Sezione Lavoro (pagine 20 e/o 21)
Mit dem Betrieb zu hdngende Erwerbstétigkeiten: Wurde bei Punkt 48 (Seite 22) mindestens eine Antwort gegeben, muss
mindestens eine Antwort in den Spalten ,% der Zeit, die fir zusammenhingende Tatigkeiten verwendet wird" im Abschnitt Arbeit (Seite
20 und/oder 21) angefuhrt sein. |

15) Codice rilevatore: deve essere sempra indicato il codice rilevatore a pagina 24
Schiiissel Erhebungsbeauftragter: Der Schitissel des Erhebungsbeauftragten auf Seite 24 muss immer angegeben werden, I:]

ULTERIORI CONTROLLI DI REVISIONE SONO PRESENTI NEL LIBRETTO D’ISTRUZIONE PER LA
RILEVAZIONE /| WEITERE KONTROLLEN SIND IN DEN ANLEITUNGEN ZUR ERHEBUNG ENTHALTEN

25
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SEGRETO STATISTICO, OBBLIGO DI RISPOSTA,
TUTELA DELLA RISERVATEZZA E DIRITTI DEGLI INTERESSATI

STATISTISCHES GEHEIMNIS, AUSKUNFTSPFLICHT,
SCHUTZ DER GEHEIMHALTUNG UND RECHTE DER BETROFFENEN

L'esecuzione del 8° Censimento generale dell'agricoltura, ai sensi dell'art. 17 del d.l. 25 settembre 2009, n. 135 - convertito con modificazioni
dalla . 20 novembre 2009, n. 166 - assolve agli obblighi di rilevazione stabiliti dal Regolamento (CE) n. 1166/2008 del Consiglio e del Parlamento
europeo, del 19 novembre 2008, relativo alle statistiche strutturali sulle aziende agricole e dal Regolamento (CE) n. 357/79 del Consiglic e del
Parlamento europeo, del 5 febbraio 1979, & successive modificazioni, relativo alla rilevazione di base sulle superfici viticole.

Il 6 Censimento generale dell'agricoltura & previsto dal Programma statistico nazionale 2008-2010 - Aggiornamento 2009-2010 (codice
IST-02112) ed inserito nell'elenco delle rilevazioni che comportano obbligo di risposta per i soggetti privati, a norma dell'art. 7 del d.lgs.
6 settembre 1989, n. 322, approvato con DPR 15 novembre 2009.

La mancata fornitura dei dati richiesti mediante il questionario di rilevazione, accertata dai competenti Utfici di censimento, comporta
I'applicazione delle sanzioni amministrative ai sensi degli artt. 7 @ 11 del dlgs. & settembre 1989, n. 322, e successive modificazioni e
integrazioni, & del DPR 31 dicembre 2009,

| dati raccolti sono tutelati dal segreto statistico e saranno trattati nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati personali
{d.lgs. 30 giugno 2003, n.196 e Codice di deontologia e di buona condotta per | trattamenti di dati persenali a scopi statistici e di ricerca
scientifica effettuati nell'ambito del Sistema statistico nazionale). | coordinatori e i rilevatori incltre, in quanto incaricati di pubblico servizio, sono
tenuti all'osservanza del segreto di ufficio ai sensi dell'art. 326 del codice penale.

| medesimi dati potranno essere utilizzati, anche per successivi trattamenti, esclusivamente per scopi statistici dai soggetti del Sistema statistico
nazionale, nonché dagli uffici di censimento ai sensi del Regelamento di esecuzione, ed essere comunicati per finalita di ricerca scientifica alle
condizioni & secondo le modalita previste dall'art.7 del Codice di deontologia per i trattamenti di dati personali effettuati nell'ambito del Sistema
statistico nazionale. La diffusione dei dati potra avvenire anche in forma disaggregata in conformita a quanto previsto dall'art.4, 2
del citato Codice di deontologia.

Titolare della rilevazione censuaria & I'lstituto nazionale di statistica — via Cesare Balbo, 16 - 00184 ROMA. | responsabili del trattamento dei
dati sono, per le fasi di rispettiva competenza, il Direttore centrale della Direzione dei censimenti generali (DCCG) dell'Istat & i responsabili degli
Uffici di censimento, ai quali & possibile rivolgersi anche per quanto riguarda I'esercizio dei diritti dell'interessato.

Die Durchflhrung der 8. Allgemeinen Landwirtschaftszahlung gemaB Art. 17 des Gesetzesdekrets vom 25. September 2009, Nr. 135, mit
Anderungen umgewandelt in Gesetz vom 20. November 2009, Nr. 166, kommt der Erhebungspflicht laut Verordnung (EG) Nr. 1186/2008
des Europdischen Rates und Parlamentes vom 19. November 2008 zu den Strukturerhebungen der landwirtschaftlichen Betriebe und laut
Verordnung (EG) Nr. 357/79 des Euorpiischen Rates und Parlamentes vom 5. Februar 1972 in geltender Fassung zu den Grunderhebungen zu
den Rebflichen nach.

Die 6. Allgemeine Landwirtschaftszdhlung ist vom Gesamtstaatlichen Statistikprogramm 2008-2010 - Aktualisierung 2009-2010 (IST-02112)
vorgesehen und im Verzeichnis der Erhebungen mit Auskunftspflicht fr Privatpersonen enthalten, gemaR Art. 7 des Gesetzesvertretenden
Dekrets vom 8. September 1982, Nr. 322, genehmigt mit D.P.R. vom 15. November 2009.

Bei Unterlassung der Bereitstellung der vom Fragebogen geforderten Daten, die vom zustiindigen Zidhlungsamt festgestellt wird, werden die
Verwaltungsstrafen gemaB Art. 7 und 11 des Gesetzesvertretenden Dekrets vom 6. September 1889, Nr. 322 in geltender Fassung und gemin
D.PR. vom 31. Dezember 2009 angewandt.

Die eingeholten Daten unterliegen dem statistischen Geheimnis und werden geméB den Bestimmungen zum Schutz der personenbezogenen
Daten verarbeitet (Gesetzesvertretendes Dekret vom 30. Juni 2003, Nr. 196 und Deontologie- und Verhaltenskodex flr die Verarbeitung
personenbezogener Daten flir Statistik- und Forschungszwecke im Bereich des Gesamtstaatlichen Statistiksystems). Die Koordinatoren und
Erhebungsbeauftragten sind als Offentlich Bedienstete dazu verpfiichtet, das Berufsgeheimnis gemaf Art. 326 des Strafgesetzbuches zu
wahren.

Die genannten Daten diirfen, auch bei weiteren Bearbeitungen, ausschlieBlich fir statistische Zwecke im Rahmen des Gesamtstaatlichen
Statistiksystems sowie von den Zdhlungsdmtern gemé&B Durchfihrungsverordnung und gem&s Art. 7 der Verhaltensregeln flir die Behandlung
persénlicher Daten zu statistischen Zwecken bzw. zur wissenschaftlichen Forschung im Rahmen des Gesamtstaatlichen Statistikprogramms
verwendet werden. Die Daten dirfen gemdB den Vorgaben in Art. 4, Absatz 2 des angeflhrten Deontclogiekodexes auch in nicht
zusammengefasster Form verbreitst werden.

Rechtstrager der Zdhlung ist das Istat — Nationalinstitut flr Statistik, via Cesare Balbo, 16~ 00184 Rom; verantwortlich flr die Datenverarbeitung
sind der Direktor der Direzione Centrale dei Censimenti Generali (DCCG) des ISTAT und die Verantwortlichen der Zshlungsémter, an die man
sich hinsichtlich der Austibung der Rechte seitens der Betroffenen wenden kann.
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Principiali riferimenti normativi

- Decreto legislativo 6 settembre 1989, & successive modificazioni e integrazioni - "Norme sul Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione
dell'lstituto nazionale di statistica”;

- Decrato legislativo 30 giugno 2003, n. 196, e successive modificazioni e integrazioni - “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

- Codice di deontologia e di buona condetta per i trattamenti di dati personali a scopi statistici e di ricerca scientifica effettuati nell’ambito del
Sistema statistico nazionale (allegato A.3 del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196);

- Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 agosto 2009 - “Approvazicne del Programma statistico nazicnale triennic 2008-2010.
Aggiornamento 2009-2010" (5.0. n. 186 alla G.U. 13 ottobre 2009 - serie gen. - n. 238);

- Decreto del Presidenta della Repubblica 15 novembre 2008 - Elenco delle rilevazioni statistiche rientranti nel Programma statistico nazionale
2008-2010 - Aggiomamento 2009-2010, che comportano I'obbligo di risposta da parte dei soggetti privati, a norma dell'ant. 7 del decreto
legislativo & settembre 1989 n. 322 (G.U. 14 dicembre 2009 - serie gen.- n. 290},

- Decreto del Presidente della Repubblica 31 dicembre 2009 - Elenco delle rilevazioni statistiche, comprese nel Programma statistico nazionale
per il triennio 2008-2010, aggiomamento 2002-2010, per le quali per I'anne 2010 la mancata fornitura dei dati cenfigura viclazione dell'obblige
di risposta, ai sensi dell'art. 7 del decrato legislativo 6 settembre 1989, n. 322 (G.U. 17 marzo 2010 - serie gen. - n, 63).

Wichtigste Bezugsnormen

- Gesetzesvertretendes Dekret Nr. 322 vom 6. September 1989 in geltender Fassung - Vorschriften (iber das Gesamtstaatliche Statistiksystem
und dber die Neuorganisation des Nationalinstituts fiir Statistik”;

- Gesetzesvertretendes Dekret vom 30. Juni 2003, Nr. 126 - Verhaltensregeln zum Schutz der personenbezogenen Daten®;

- .Deontologie- und Verhaltenskodex flr die Verarbeitung personenbezogener Daten fur Statistik- und Feorschungszwecke im Bereich des
Gesamtstaatlichen Statistiksystems” (Anlage A.3 der Verhaltensregeln zum Schutz der personenbezogenen Daten - Gesetzesvertretendes
Dekret vom 30. Juni 2003, Nr. 196},

- Dekret des Prisidenten des Ministerrates vom 3. August 2002 - ,Genehmigung des Gesamtstaatlichen Statistikprogramms flr den
Dreijahreszeitraum 2008-2010. Aktualisierung 2009-2010" (Ordentliches Beiblatt Nr. 186 zum Gesetzesanzeiger der Republik vom 13, Oktober
2009 - allgemeine Reihe — Nr. 238);

- Dekret des Prasidenten der Republik vom 15, November 2009 - Verzeichnis der in das Gesamtstaatliche Statistikprogramm 2008-2010 und
Aktualisienung 2009-2010 fallenden statistischen Erhebungen mit Auskunftspflicht fir Privatpersonen gemé Art. 7 des Gesetzesvertratenden
Dekrets vom 6. September 1989 Nr. 322" (Gesetzesanzeiger der Republik vom 14. D ber 2009 - allg ine Reihe - Nr. 290);

- Dekret des Prédsidenten der Republik vom 31. Dezember 2009 - Verzeichnis der statistischen Erhebungen des Gesamtstaatlichen
Statistikprogramms fUr den Dreijahreszeitraum 2008-2010, Aktualisierung 2002-2010, fUr das Jahr 2010, bei denen die Unterlassung der
Bereitstellung von Daten einen VerstoB gegen die Auskunftspflicht gemdB Art. 7 des Gesetzesvertretenden Dekrets vom 6. September 1989,
Nr. 322 darstellt” (Gesetzesanzeiger der Republik vom 17. Mérz 2010 - allgemeine Reihe - Nr. 63).
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Statistisches Jahrbuch fir Sadtirol

2010, zweisprachige Ausgabe, 556 Seiten, 2010
2011, zweisprachige Ausgabe, 562 Seiten, 2011
2012, zweisprachige Ausgabe, 562 Seiten, 2013

Demographisches Handbuch fiir Stdtirol

1995, zweisprachige Ausgabe, 143 Seiten, 1997
2002, zweisprachige Ausgabe, 204 Seiten, 2003
2006, zweisprachige Ausgabe, 192 Seiten, 2007
2009, zweisprachige Ausgabe, 190 Seiten, 2010
2010, zweisprachige Ausgabe, 192 Seiten, 2011
2011, zweisprachige Ausgabe, 142 Seiten, 2012
2012, zweisprachige Ausgabe, 192 Seiten, 2013

Sidtirol in Zahlen

2010, zweisprachige und lad. Ausgabe, 48 Seiten, 2010
2011, zweisprachige und lad. Ausgabe, 48 Seiten, 2011
2012, zweisprachige und lad. Ausgabe, 48 Seiten, 2012

Die englische Ausgabe von Sudtirol in Zahlen ist aus-
schlie3lich im Internet verfligbar: www.provinz.bz.it/astat

+ASTAT - Schriftenreihe"

Nr. 181 Erwerbstatigkeit in Sudtirol - 2010
zweisprachige Ausgabe, 242 Seiten, 2012

Nr. 182 Renten in Sidetirol - 2009
zweisprachige Ausgabe, 118 Seiten, 2012

Nr. 183 Immigration in Sudtirol - 2011
zweisprachige Ausgabe, 216 Seiten, 2012

Nr. 184 Seilbahnen in Sudtirol - 2011
zweisprachige Ausgabe, 98 Seiten, 2012

Nr. 185 Bautéatigkeit und Immobilienmarkt in
Sadtirol - 2011
zweisprachige Ausgabe, 200 Seiten, 2012

Nr. 186 Vornamen in Sidtirol - 2011
zweisprachige Ausgabe, 86 Seiten, 2012

Nr. 187 Die Sudtiroler Wirtschaft - 2011
zweisprachige Ausgabe, 172 Seiten, 2012
Nr. 188 Lebenswelten der Manner in Sudtirol -
2010
zweisprachige Ausgabe, 170 Seiten, 2012
Nr. 189 Die Konten der offentlichen Verwaltung

in Sudtirol - 2010
zweisprachige Ausgabe, 136 Seiten, 2012

Seite |RNEY pagina astat:

Annuario Statistico della provincia di Bolzano

2010, edizione bilingue, 556 pagine, 2010
2011, edizione bilingue, 562 pagine, 2011
2012, edizione bilingue, 562 pagine, 2013

Manuale demografico della prov. di Bolzano

1995, edizione bilingue, 143 pagine, 1997
2002, edizione bilingue, 204 pagine, 2003
2006, edizione bilingue, 192 pagine, 2007
2009, edizione bilingue, 190 pagine, 2010
2010, edizione bilingue, 192 pagine, 2011
2011, edizione bilingue, 142 pagine, 2012
2012, edizione bilingue, 192 pagine, 2013

Alto Adige in cifre

2010, edizione bilingue e ladina, 48 pagine, 2010
2011, edizione bilingue e ladina, 48 pagine, 2011
2012, edizione bilingue e ladina, 48 pagine, 2012

L'Alto Adige in cifre nella versione inglese & disponibile
solo online all'indirizzo: www.provincia.bz.it/astat

"Collana - ASTAT"

Nr. 181 Occupazione in provincia di Bolzano -
2010
edizione bilingue, 242 pagine, 2012

Nr. 182 Pensioni in Alto Adige - 2009
edizione bilingue, 118 pagine, 2012

Nr. 183 Immigrazione in Alto Adige - 2011
edizione bilingue, 216 pagine, 2012

Nr. 184 Impianti a fune in Alto Adige - 2011
edizione bilingue, 98 pagine, 2012

Nr. 185 Attivita edilizia e mercato immobiliare in
provincia di Bolzano - 2011
edizione bilingue, 200 pagine, 2012

Nr. 186 Nomi propri in provincia di Bolzano - 2011
edizione bilingue, 86 pagine, 2012

Nr. 187 Rapporto sull'economia dell'Alto Adige -
2011
edizione bilingue, 172 pagine, 2012

Nr. 188 Il mondo maschile in Alto Adige - 2010
edizione bilingue, 170 pagine, 2012

Nr. 189 | conti dell'amministrazione pubblicain

Alto Adige - 2010
edizione bilingue, 136 pagine, 2012
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Nr. 190 Mobilitat und Verkehr in Sudtirol - 2011

zweisprachige Ausgabe, 152 Seiten, 2013

Nr. 191 Tourismus in Sidtirol - Tourismusjahr

2011/12
zweisprachige Ausgabe, 62 Seiten, 2013

Nr. 192 Seilbahnen in Sudtirol - 2012

zweisprachige Ausgabe, 96 Seiten, 2013

Nr. 193 Bautatigkeit und Immobilienmarkt in

Sadtirol - 2011
zweisprachige Ausgabe, 212 Seiten, 2013

In Zahlen

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

1 Jugend in Zahlen 2006

zweisprachige Ausgabe, 48 Seiten, 2008

2 Gender in Zahlen 2007

zweisprachige Ausgabe, 52 Seiten, 2008

3 Haushalte in Zahlen 2007-2008

zweisprachige Ausgabe, 44 Seiten, 2009

4 Bildung in Zahlen 2008-2009

zweisprachige Ausgabe, 84 Seiten, 2010

5 Bildung in Zahlen 2009-2010

zweisprachige Ausgabe, 84 Seiten, 2011

6  Bildung in Zahlen 2010-2011

zweisprachige Ausgabe, 84 Seiten, 2012

7  Bildung in Zahlen 2011-2012

zweisprachige Ausgabe, 84 Seiten, 2012

8  Soziale Einrichtungen in Zahlen 2011

zweisprachige Ausgabe, 96 Seiten, 2012

9  Soziale Einrichtungen in Zahlen 2012

zweisprachige Ausgabe, 96 Seiten, 2013

»ASTAT-Info* 2013

68

69
70
71
72
73

74

75

76
77

astat:

Entwicklung im Tourismus - Sommerhalbjahr
2013 Zwischenergebnis

Erwerbstatigkeit - 2. Quartal 2013
Input-Output-Tabellen - 2010
Ausléndische Wohnbevdlkerung - 2012
AuRenhandel - 2. Quartal 2013

9. Arbeitsstattenzahlung 2011 - Unternehmen -
Vertiefung zu den Hauptsitzen

Kreditwesen - 2012

9. Arbeitsstattenzéhlung 2011 - Nonprofit-
Organisationen - Vertiefung zu den Hauptsitzen

Bevolkerungsentwicklung - 2. Quartal 2013

9. Arbeitsstattenzahlung 2011 - Die &ffentlichen
Kdrperschaften

Nr. 190 Mobilita e traffico in provincia di Bolzano

- 2011
edizione bilingue, 152 pagine, 2013

Nr. 191 Turismo in Alto Adige - Anno turistico

2011/12
edizione bilingue, 62 pagine, 2013

Nr. 192 Impianti a fune in Alto Adige - 2012

edizione bilingue, 96 pagine, 2013

Nr. 193 Attivita edilizia e mercato immobiliare in

provincia di Bolzano - 2011
edizione bilingue, 212 pagine, 2013

In cifre

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

1 Giovani in cifre 2006

edizione bilingue, 48 pagine, 2008

2 Gender in cifre 2007

edizione bilingue, 52 pagine, 2008

3 Famiglie in cifre 2007-2008

edizione bilingue, 44 pagine, 2009

4 Istruzione in cifre 2008-2009

edizione bilingue, 84 pagine, 2010

5 Istruzione in cifre 2009-2010

edizione bilingue, 84 pagine, 2011

6 Istruzione in cifre 2010-2011

edizione bilingue, 84 pagine, 2012

7 Istruzione in cifre 2011-2012

edizione bilingue, 84 pagine, 2012

8 Presidi socio-assistenziali in cifre 2011

edizione bilingue, 96 pagine, 2012

9 Presidi socio-assistenziali in cifre 2012

edizione bilingue, 96 pagine, 2013

"ASTAT-Info" 2013

68

69
70
71
72
73

74

75

76
77
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Andamento turistico - Stagione estiva 2013
Risultati parziali

Occupazione - 2° trimestre 2013
Tavole Input-Output - 2010
Popolazione straniera residente - 2012
Commercio estero - 2° trimestre 2013

9° Censimento dell'Industria e dei Servizi 2011 -
Imprese - Approfondimento sulle sedi centrali

Credito - 2012

9° Censimento dell'Industria e dei Servizi 2011 -
Istituzioni non profit - Approfondimento sulle sedi
centrali

Andamento demografico - 2° trimestre 2013

9° Censimento dell'Industria e dei Servizi 2011 -
Le istituzioni pubbliche
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78 Aulenhandel - 2012

79 Uberweisungen von Siidtirol ins Ausland - 2005-
2012

80 BIP - Prognose 2013

Andere Publikationen

Gemeindedatensammlung 1998
Zweisprachige Ausgabe, 112 Seiten, 2000

5. Landwirtschaftszahlung 2000
Zweisprachige Ausgabe, 235 Seiten, 2002

5. Landwirtschaftszahlung 2000
- Ausgewahlte Themen
Zweisprachige Ausgabe, 137 Seiten, 2002

6. Landwirtschaftszahlung 2010
Zweisprachige Ausgabe, 316 Seiten, 2013

Klassifikation der Berufe 2001
Zweisprachige Ausgabe, 236 Seiten, 2004

14. Allgemeine Volkszahlung 2001 - Band 1
Zweisprachige Ausgabe, 88 Seiten, 2004

14. Allgemeine Volkszéhlung 2001 - Band 2,
Gebaude und Wohnungen
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